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sind sehr gut be­
stückt, u.a. Saar 
Block 2 auf porto­
gerechtem Brief mit 
neuem Attest Ney. 
Bei den Besetzungs­
ausgaben gibt es 
z. B. ein umfang­
reiches Angebot 
Briefe Laibach oder 
die Auflösung einer 
schönen Sammlung 
Pleskau mit u.a. 1a 
und 1b **, 3 auf BS, 
Bl.1Y (*), Bl.2 und 
3 gest. und Bl.4 *. 

Wieder sehr stark 
ist das Münzenan­
gebot (Lose 5837­
5856) mit einem Gesamtausruf von fast 100.000 €, 
dabei fast 50 Lose Goldmünzen und 57 Sammellose. 
Alles wurde äußerst günstig ausgerufen.

Ebenfalls sehr günstig ausgerufen wurden die meis­
ten Lose des dann folgenden Sammlungsteils. Die 
Sammlungsauflösungen „Augustusburg“, „Erding“, 
„Gent“, „Schänzchen“, „Bornheim“ und „Nordsee“ 
bieten wir traditionell ohne oder praktisch ohne Ent­
nahmen für Einzellose an. Hervorragend ist auch die 
Nachlassabteilung, in der viele Lose die Schätze 
eines gesamten Sammlerlebens umfassen. Ein Be­
sichtiger sollte hier viel Zeit einplanen.

Und noch ein Wort zu unseren Internetseiten: Das Weban­
gebot unter http://www.reinhardfischerauktionen.de 
soll den Katalog nicht ersetzen, sondern ihn ergän­
zen. Sie können dort den Katalog online auch nach 
exotischen Suchbegriffen durchsuchen, und anders 
als im Katalog sind dort alle Einzellose und alle 
Atteste farbig und auch in hoher Qualität abgebil­
det. Bei den Sammlungen haben wir sogar insgesamt 
59 Sammellose vollständig fotografiert, so dass eine 
„Besichtigung“ im Internet möglich ist.

Es würde mich selbstverständlich trotzdem freuen, 
Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen. 

Mit philatelistischen Grüßen,

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

ich begrüße Sie zu unserer 102. Auktion. Die Verstei­
gerung findet diesmal wieder in unseren eigenen Räu­
men statt und die Münzen werden wieder am Ende 
des Einzellosteils versteigert.

Zum „Aufwärmen“ versteigern wir direkt am Anfang 
der Auktion knapp 200 Gebotslose, die zum Mindest­
gebot von 10 € aufgerufen werden. Im dann folgenden 
Altdeutschland­Teil kommt u. a. eine sehr schöne 
Sammlung Altdeutschland in ungebrauchter Erhal­
tung zur Auflösung. Spitzenstücke sind dabei Baden 
4a (*) und Bayern 1Ia *, jeweils mit neuen Attesten 
Stegmüller bzw. Brettl. Bekanntermaßen sind unge­
brauchte Marken bei den meisten altdeutschen Ge­
bieten wesentlich seltener als gestempelte Stücke, 
so dass auch die zahlreichen „billigeren“ Werte im 
Angebot sicherlich viele Interessenten finden werden. 
Dabei sind übrigens auch eine gestempelte Sach­
sendreier sowie ein Sachsendreier auf Drucksache.

Beim Deutschen Reich wird eine sehr schöne Samm­
lung Hufeisenstempel detailliert, im Markenteil ist 
das Angebot gewohnt reichhaltig, heraus ragt aller­
dings das Gebiet Zusammendrucke mit u. a. einem 
fast kompletten Angebot der Reklamen. Deutsche 
Kolonien präsentiert sich gewohnt reichhaltig mit 
einem großen Angebot an Stempeln und Briefen. 
Für den Münzensammler oder den Briefmarkensamm­
ler, der seine Sammlung auch mit Münzen ergänzen 
will, haben wir ein umfangreiches Angebot Münzen 
DNG und DOA einschließlich der nicht nur optisch 
sehr attraktiven, sondern auch äußerst seltenen gol­
denen Tabora­Notmünze (mit neuer Expertise Arne 
Kirsch).

Bei den sogenannten deutschen „Gebieten“ finden 
Sie ein sehr schönes Angebot. Danzig und Saar 

Besichtigung 

25.­29.08.2008   9­17 Uhr
30.08.2008   9.30 Uhr bis Losaufruf

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst 
um 16.00 Uhr beginnen, können Sie Sammellose bis  
mindestens 16.00 Uhr besichtigen. 

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinba­
rung auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 30.08.2008

Auktion    ab 13.00 Uhr

Sammellose   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung und Losübernahme 
nur in unseren Geschäftsräumen.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions­ und Handelshaus e.K. ­ Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem 
Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle 
und/oder werbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort
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GEBOTSLOSE
1 PREUSSEN, Lot von 5 Werten, alle vollrandig und gut erhalten, zentrische Stempel 572,373,1287,1036,1053, 2 Marken vom linken Rand. . . # Gebot
2 PREUSSEN, 9 Kreuzer sauber rundgestempelt “Frankfurt Bahnhof”, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
3 THURN & TAXIS, Lot von 16 Werten in überwiegend guter Erhaltung, teils mit besseren Stempeln (18,110,49,101,108,370,84,

104,364,29,104,220,273,14,220), schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

4 DEUTSCHES REICH, 1/4 Groschen großer Schild, sauber rundgestempelt in einwandfrei Erhaltung, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
5 DEUTSCHES REICH, Brustschild, 2 Groschen großer Schild einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
6 DEUTSCHES REICH, 7 Kreuzer großer Brustschild, sauber rundgestempelt, einwandfrei erhalten, Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
7 DEUTSCHES REICH, 2 Mark Innendienst mit hsl. Entwertung, gut geprüft Wiegand, oben Zähnung etwas flach, rechts mit FZL, so sicher nicht häu-

fig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a # Gebot

8 DEUTSCHES REICH; 3 Pfennig im besserem Format B, sauber gestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39ba B # Gebot
9 DEUTSCHES REICH; 10 Pfennig sauber mit Plattenfehler Außenlinie gebrochen, sauber entwertet mit Bahnpoststempel, bestens geprüft Zenker,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b VI # Gebot

10 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig, 3 bessere Formate, Nr. 42 aB, 42cD, 42cB, alle bestens geprüft BPP, Mi. zusammen 85,- . . . . . . . . . . . . . . 42B/D # Gebot
11 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig im besserem Format D, sauber gestempelt, bestens geprüft Wiegand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba D # Gebot
12 DEUTSCHES REICH, 25 Pfennig, alle 5 Farben ohne “bb” sauber rundgestempelt auf Briefstücken, alle bestens geprüft BPP, Mi.120,- . . . . . . 43a/ca # Gebot
13 DEUTSCHES REICH, 25 Pfennig, alle 5 Farben ohne “bb” sauber rundgestempelt, alle bestens geprüft BPP, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a/ca # Gebot
14 DEUTSCHES REICH; 50 Pfennig, Plattenfehler IV und VI sauber gestempelt, bestens geprüft BPP, Mi. gesamt 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IV/VI # Gebot
15 DEUTSCHES REICH; 5 Pfennig Krone-Adler, Briefstück mit besserer Farbe, einwandfrei erhalten, bestens doppelt geprüft Zenker, Mi. 75,-. . . . 46aa # Gebot
16 DEUTSCHES REICH, Krone-Adler 10 Pfennig einwandfrei postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, in dieser Form recht selten !. . . . . . . . 47  ** Gebot
17 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Krone-Adler, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # Gebot
18 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Krone-Adler in besserer Farbe, sauber rundgestempelt, doppelt geprüft Petry, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ba # Gebot
19 DEUTSCHES REICH; 10 Pfennig Krone-Adler, Plattenfehler Keil in Umrandungslinie, sauber gestempelt, bestens geprüft BPP, Mi. 90,-. . . . . . . 47c IV # Gebot
20 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig Krone-Adler, besseres Format, sauber gestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b D # Gebot
21 DEUTSCHES REICH, 50 Pfennig Krone-Adler, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi.75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # Gebot
22 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Germania in besserer Farbe, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, schönes Stück !,

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b # Gebot

23 DEUTSCHES REICH INFLA, bessere Farbe Rahmen bläulichgrün, sauber einwandfrei, rundgestempelt, geprüft Oechsner, Mi.400,- . . . . . . . . . 104bF # Gebot
24 DEUTSCHES REICH INFLA, bessere Farbe dunkelpurpur, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner, Mi.250,-. . . . . . . . . . 115d # Gebot
25 DEUTSCHES REICH INFLA, Steindruck, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Bechthold, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # Gebot
26 DEUTSCHES REICH, Bayern-Abschied, Markwerte sauber gestempelt, alle geprüft Infla-Berlin, Mi.72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38 # Gebot
27 DEUTSCHES REICH, 20 Pfennig Germania in besserer Farbe, gut geprüft Peschl, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # Gebot
28 DEUTSCHES REICH, 80 Pfennig Germania grauultramarin, sauber gestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # Gebot
29 DEUTSCHES REICH, 20 Mark Pflüger in besserer Farbe, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # Gebot
30 DEUTSCHES REICH, Flugpost, sauber gestempelt, alle Werte geprüft Infla-Berlin, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # Gebot
31 DEUTSCHES REICH, 400 Mark orangebraun, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Tworek, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
32 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
33 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
34 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
35 DEUTSCHES REICH, 200 Mark, alle 3 Farben einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi.103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248a/c  ** Gebot
36 DEUTSCHES REICH, 5000 Mark opalgrün, sauber gestempelt, bestens geprüft, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c # Gebot
37 DEUTSCHES REICH, 5000 Mark opalgrün, sauber gestempelt, bestens geprüft, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c # Gebot
38 DEUTSCHES REICH INFLA, 800 Tausend, einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt vom rechten Rand,bestens geprüft Tworek, Mi.100,- . 303 # Gebot
39 DEUTSCHES REICH, 3 Pfennig Adler mit liegendem Wz., sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y # Gebot
40 DEUTSCHES REICH, Verkehrsausstellung in X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71 x+y  ** Gebot
41 DEUTSCHES REICH, Verkehrsausstellung in X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71 x+y  ** Gebot
42 DEUTSCHES REICH, Flugpost 1926, Satz einwandfrei gestempelt, Mi. Nr.383 und 384 bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # Gebot
43 DEUTSCHES REICH, Hindenburg, Satz einwandfrei gestempelt, 50 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 # Gebot
44 DEUTSCHES REICH, Hindenburg, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28  ** Gebot
45 DEUTSCHES REICH, Parteitag, beide Werte postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** Gebot
46 DEUTSCHES REICH, Olympiablockpaar, einwandfrei gestempelt mit SST Stadion, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # Gebot
47 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.640 und 642 bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
48 DEUTSCHES REICH, Block einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
49 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber postfrisch, minimal erhöht geprüft Schlegel, Mi.340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** Gebot
50 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber postfrisch, minimal erhöht geprüft Schlegel, Mi.340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** Gebot
51 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber gestempelt mit 4 SST, einwandfrei, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # Gebot
52 DEUTSCHES REICH, Flugpost, tadellos postfrisch, beide Marken bestens geprüft Schlegel, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** Gebot
53 DEUTSCHES REICH, Braunes Band sauber auf Luxusbriefstück mit SST, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y # Gebot
54 DEUTSCHES REICH, Braunes Band sauber auf Luxusbriefstück mit SST, bestens geprüft Schlegel, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y # Gebot
55 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.683 bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** Gebot
56 DEUTSCHES REICH, IAA sauber postfrisch, alle Marken bestens geprüft Schlegel, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** Gebot
57 DEUTSCHES REICH, Postkameradschaft I + II, Nr.702-13 und Nr.773-778, beide Sätze einwandfrei postfrisch, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
58 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  ** Gebot
59 DEUTSCHES REICH, 1940-1945 postfrisch komplett, hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/910  ** Gebot
60 DEUTSCHES REICH, Wehrmacht II, 15 Pfennig mit senkrechter Riffelung, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.65,-. . . . . . . . . 880x  ** Gebot
61 DEUTSCHES REICH, 1200 Jahre Fulda, Plattenfehler Punkt über D, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . 886III  ** Gebot
62 DEUTSCHES REICH, Markenheftchen Hindenburg einwandfrei postfrisch, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37  ** Gebot
63 DEUTSCHES REICH, Markenheftchen Hindenburg postfrisch, ganz leichte Deckelfaltung bzw. Klammerdurchdruck, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . MH39  ** Gebot
64 DEUTSCHES REICH DIENST, 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Bechthold und Infla-Berlin, Mi.150,-. . . 84 # Gebot
65 DEUTSCHES REICH DIENST, 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Peschl und Infla-Berlin, Mi.150,- . . . . . 84 # Gebot
66 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN; Ausgaben 1923-1945 postfrisch komplett auf Leuchtturm-Blättern, Mi.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/177  ** Gebot
67 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN, 3 Sätze komplett einwandfrei postfrisch, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/65  ** Gebot

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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GEBOTSLOSE
1 PREUSSEN, Lot von 5 Werten, alle vollrandig und gut erhalten, zentrische Stempel 572,373,1287,1036,1053, 2 Marken vom linken Rand. . . # Gebot
2 PREUSSEN, 9 Kreuzer sauber rundgestempelt “Frankfurt Bahnhof”, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
3 THURN & TAXIS, Lot von 16 Werten in überwiegend guter Erhaltung, teils mit besseren Stempeln (18,110,49,101,108,370,84,

104,364,29,104,220,273,14,220), schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

4 DEUTSCHES REICH, 1/4 Groschen großer Schild, sauber rundgestempelt in einwandfrei Erhaltung, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
5 DEUTSCHES REICH, Brustschild, 2 Groschen großer Schild einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
6 DEUTSCHES REICH, 7 Kreuzer großer Brustschild, sauber rundgestempelt, einwandfrei erhalten, Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
7 DEUTSCHES REICH, 2 Mark Innendienst mit hsl. Entwertung, gut geprüft Wiegand, oben Zähnung etwas flach, rechts mit FZL, so sicher nicht häu-

fig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a # Gebot

8 DEUTSCHES REICH; 3 Pfennig im besserem Format B, sauber gestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39ba B # Gebot
9 DEUTSCHES REICH; 10 Pfennig sauber mit Plattenfehler Außenlinie gebrochen, sauber entwertet mit Bahnpoststempel, bestens geprüft Zenker,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b VI # Gebot

10 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig, 3 bessere Formate, Nr. 42 aB, 42cD, 42cB, alle bestens geprüft BPP, Mi. zusammen 85,- . . . . . . . . . . . . . . 42B/D # Gebot
11 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig im besserem Format D, sauber gestempelt, bestens geprüft Wiegand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba D # Gebot
12 DEUTSCHES REICH, 25 Pfennig, alle 5 Farben ohne “bb” sauber rundgestempelt auf Briefstücken, alle bestens geprüft BPP, Mi.120,- . . . . . . 43a/ca # Gebot
13 DEUTSCHES REICH, 25 Pfennig, alle 5 Farben ohne “bb” sauber rundgestempelt, alle bestens geprüft BPP, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a/ca # Gebot
14 DEUTSCHES REICH; 50 Pfennig, Plattenfehler IV und VI sauber gestempelt, bestens geprüft BPP, Mi. gesamt 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IV/VI # Gebot
15 DEUTSCHES REICH; 5 Pfennig Krone-Adler, Briefstück mit besserer Farbe, einwandfrei erhalten, bestens doppelt geprüft Zenker, Mi. 75,-. . . . 46aa # Gebot
16 DEUTSCHES REICH, Krone-Adler 10 Pfennig einwandfrei postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, in dieser Form recht selten !. . . . . . . . 47  ** Gebot
17 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Krone-Adler, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # Gebot
18 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Krone-Adler in besserer Farbe, sauber rundgestempelt, doppelt geprüft Petry, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ba # Gebot
19 DEUTSCHES REICH; 10 Pfennig Krone-Adler, Plattenfehler Keil in Umrandungslinie, sauber gestempelt, bestens geprüft BPP, Mi. 90,-. . . . . . . 47c IV # Gebot
20 DEUTSCHES REICH; 20 Pfennig Krone-Adler, besseres Format, sauber gestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b D # Gebot
21 DEUTSCHES REICH, 50 Pfennig Krone-Adler, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Zenker, Mi.75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # Gebot
22 DEUTSCHES REICH, 10 Pfennig Germania in besserer Farbe, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, schönes Stück !,

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b # Gebot

23 DEUTSCHES REICH INFLA, bessere Farbe Rahmen bläulichgrün, sauber einwandfrei, rundgestempelt, geprüft Oechsner, Mi.400,- . . . . . . . . . 104bF # Gebot
24 DEUTSCHES REICH INFLA, bessere Farbe dunkelpurpur, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner, Mi.250,-. . . . . . . . . . 115d # Gebot
25 DEUTSCHES REICH INFLA, Steindruck, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Bechthold, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # Gebot
26 DEUTSCHES REICH, Bayern-Abschied, Markwerte sauber gestempelt, alle geprüft Infla-Berlin, Mi.72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38 # Gebot
27 DEUTSCHES REICH, 20 Pfennig Germania in besserer Farbe, gut geprüft Peschl, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # Gebot
28 DEUTSCHES REICH, 80 Pfennig Germania grauultramarin, sauber gestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # Gebot
29 DEUTSCHES REICH, 20 Mark Pflüger in besserer Farbe, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # Gebot
30 DEUTSCHES REICH, Flugpost, sauber gestempelt, alle Werte geprüft Infla-Berlin, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # Gebot
31 DEUTSCHES REICH, 400 Mark orangebraun, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Tworek, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
32 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
33 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
34 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
35 DEUTSCHES REICH, 200 Mark, alle 3 Farben einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi.103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248a/c  ** Gebot
36 DEUTSCHES REICH, 5000 Mark opalgrün, sauber gestempelt, bestens geprüft, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c # Gebot
37 DEUTSCHES REICH, 5000 Mark opalgrün, sauber gestempelt, bestens geprüft, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c # Gebot
38 DEUTSCHES REICH INFLA, 800 Tausend, einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt vom rechten Rand,bestens geprüft Tworek, Mi.100,- . 303 # Gebot
39 DEUTSCHES REICH, 3 Pfennig Adler mit liegendem Wz., sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y # Gebot
40 DEUTSCHES REICH, Verkehrsausstellung in X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71 x+y  ** Gebot
41 DEUTSCHES REICH, Verkehrsausstellung in X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71 x+y  ** Gebot
42 DEUTSCHES REICH, Flugpost 1926, Satz einwandfrei gestempelt, Mi. Nr.383 und 384 bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # Gebot
43 DEUTSCHES REICH, Hindenburg, Satz einwandfrei gestempelt, 50 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 # Gebot
44 DEUTSCHES REICH, Hindenburg, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28  ** Gebot
45 DEUTSCHES REICH, Parteitag, beide Werte postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** Gebot
46 DEUTSCHES REICH, Olympiablockpaar, einwandfrei gestempelt mit SST Stadion, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # Gebot
47 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.640 und 642 bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
48 DEUTSCHES REICH, Block einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
49 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber postfrisch, minimal erhöht geprüft Schlegel, Mi.340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** Gebot
50 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber postfrisch, minimal erhöht geprüft Schlegel, Mi.340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** Gebot
51 DEUTSCHES REICH, Reichsparteitag, Block sauber gestempelt mit 4 SST, einwandfrei, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # Gebot
52 DEUTSCHES REICH, Flugpost, tadellos postfrisch, beide Marken bestens geprüft Schlegel, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** Gebot
53 DEUTSCHES REICH, Braunes Band sauber auf Luxusbriefstück mit SST, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y # Gebot
54 DEUTSCHES REICH, Braunes Band sauber auf Luxusbriefstück mit SST, bestens geprüft Schlegel, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y # Gebot
55 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.683 bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** Gebot
56 DEUTSCHES REICH, IAA sauber postfrisch, alle Marken bestens geprüft Schlegel, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** Gebot
57 DEUTSCHES REICH, Postkameradschaft I + II, Nr.702-13 und Nr.773-778, beide Sätze einwandfrei postfrisch, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
58 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  ** Gebot
59 DEUTSCHES REICH, 1940-1945 postfrisch komplett, hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/910  ** Gebot
60 DEUTSCHES REICH, Wehrmacht II, 15 Pfennig mit senkrechter Riffelung, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.65,-. . . . . . . . . 880x  ** Gebot
61 DEUTSCHES REICH, 1200 Jahre Fulda, Plattenfehler Punkt über D, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . 886III  ** Gebot
62 DEUTSCHES REICH, Markenheftchen Hindenburg einwandfrei postfrisch, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37  ** Gebot
63 DEUTSCHES REICH, Markenheftchen Hindenburg postfrisch, ganz leichte Deckelfaltung bzw. Klammerdurchdruck, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . MH39  ** Gebot
64 DEUTSCHES REICH DIENST, 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Bechthold und Infla-Berlin, Mi.150,-. . . 84 # Gebot
65 DEUTSCHES REICH DIENST, 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Peschl und Infla-Berlin, Mi.150,- . . . . . 84 # Gebot
66 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN; Ausgaben 1923-1945 postfrisch komplett auf Leuchtturm-Blättern, Mi.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/177  ** Gebot
67 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN, 3 Sätze komplett einwandfrei postfrisch, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/65  ** Gebot
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68 PROPAGANDA, 800 Jahre Bernburg, farbige ungebrauchte Karte mit Ritter über Stadt, recht selten, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
69 PROPAGANDA, Ansichtskarte zur Grundsteinlegung der Adolf-Hitler-Schule in Waldbröl am 15.1.1938, Karte mit entsprechendem SST, eine der

Marken leichte Zahnfehler und Karte insgesamt leicht stockig, jedoch selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

70 PROPAGANDA, Dt. Turnfest Breslau 1938, Karte mit Turner und Soldat mit Säbel, sauber gelaufen in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
71 PROPAGANDA, Farbige Karte “Deutsche Luftfahrt”, vorderseitig mit Lilienthal und Zeppelin über Weltkugel, rs. blanko-gestempelt . . . . . . . . . [ Gebot
72 PROPAGANDA, Ganzsachenkarte zum Tag der Dt. Kunst 1939, sauber blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
73 PROPAGANDA, Gedenkkarte zur 6.WHW Straßensammlung, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
74 PROPAGANDA, Luftwaffe, 9 Ansichtskarten mit Flugzeugen, dabei Ju86,Me109,Hs123,Ju87,Do17,He111 sowie Wasserflugzeug, 5 Karten ge-

laufen, Karten in guter Erhaltung. sehr schönes Lot !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

75 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, minimaler
Eckbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

76 PROPAGANDA, Tag der Briefmarke 1942, 2 x Nr.811 auf entsprechendem Gedenkblatt und umseitig als Karte gelaufen, schönes Stück . . . . . [ Gebot
77 PROPAGANDA, Tag der NSDAP im Generalgouvernement, farbige Karte, blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
78 PROPAGANDA, Tannenerg-National-Denkmal, gelaufene Ansichtskarte aus dem Jahr 1931 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
79 PROPAGANDA, farbige Winterhilfswerk-Karte “Opfer ? Nein!, Dank soll es sein”, blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
80 PROPAGANDA; Farbige Karte zum “Fest der Leibesübungen im Gau Bayern”, blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
81 PROPAGANDA, Privatpostkarte “Und ihr habt doch gesiegt”, blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP127C 44 [ Gebot
82 DEUTSCH-OSTAFRIKA, 4 Heller GSK bedarfsgebraucht mit Stempel Korogwe (geschrieben in Wugiri 1910) nach Würzburg . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
83 DANZIG, Wappen Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte geprüft Infla-Berlin, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49 # Gebot
84 DANZIG, Ausstellung 25 Pfg. dunkelgraublau mit minimaler Falzspur, bestens geprüft Kniep, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  * Gebot
85 DANZIG, Aufdruckserie 1930, 5-40 Pfennig komplett einwandfrei rundgestempelt, Mi.238,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/27 # Gebot
86 DANZIG, Aufdruckserie 1930, 50 Pfg auf Luxusbriefstück mit Stempel “Steegen”, Mi.100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 # Gebot
87 DANZIG, Aufdruckserie 1930, 75 Pfg auf Luxusbriefstück mit Stempel “Gottswalde”, Mi.100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # Gebot
88 DANZIG, Luposta Satz komplett mit sauberem Falz, Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  * Gebot
89 DANZIG, Winterhilfswerk 1934, Satz einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Oechsner bzw. Erdwien, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # Gebot
90 DANZIG, Wappen mit Aufdruck, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** Gebot
91 DANZIG, Flugpost komplett auf LP-Einschreibebrief nach Essen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55 [ Gebot
92 DANZIG, beide Sätze einwandfrei postfrisch vom Rand, Mi.79,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/66  ** Gebot
93 DANZIG, Daposta, beide Blocks einwandfrei mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a+b # Gebot
94 DANZIG, Daposta, beide Blocks einwandfrei mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 a+b # Gebot
95 DANZIG, Leistungsschau Block einwandfrei postfrisch, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** Gebot
96 DANZIG, Leistungsschau Block einwandfrei rundgestempelt mit SST, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # Gebot
97 DANZIG, Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** Gebot
98 DANZIG, farbige, sehr dekorative AK “Seedienste Ostpreußen”, franktiert mit 4 Marken der Wappen Ausgabe und 1 x Flugpost, gelaufen nach Es-

sen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

99 DANZIG, Portomarke sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # Gebot
100 DANZIG, Portomarken sauber einwandfrei rundgestempelt, alle bestens geprüft Kniep bzw. Oechsner, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/42 # Gebot
101 GENERALGOUVERNEMENT, Gebiet postfrisch komplett auf Leuchtturm-Blättern, Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
102 ALLIERTE BESATZUNG, 5 Mark Taube sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # Gebot
103 FRANZÖSISCHE ZONE, Allgemeine Ausgaben, 10 Pf im Eckrandviererblock aus der linken oberen Ecke, einwandfrei postfrisch, Mi.60,- ++ . . 5  ** Gebot
104 FRANZÖSISCHE ZONE, Allgemeine Ausgaben 10 Pfennig sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
105 FRANZÖSISCHE ZONE, Baden, Freiburg Satz einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 A  ** Gebot
106 FRANZÖSISCHE ZONE, Baden, Freiburg Satz einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 A  ** Gebot
107 FRANZÖSISCHE ZONE, Württemberg Rot-Kreuz, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 A  ** Gebot
108 FRANZÖSISCHE ZONE, Würtemberg, Rot-Kreuz-Block einwandfrei erhalten, wie ausgegeben ohne Gummierung, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) Gebot
109 AM-POST, 6 Pfennig englischer Druck in besserer Zähnung, ein Zahn leicht verkürzt, daher leicht erhöht geprüft Hettler, Mi. 300,- . . . . . . . . . 13Ey # Gebot
110 AM-POST, 5 Pfennig deutscher Druck in besserer Zähnung, sauber gestempelt, einwandfrei geprüft Hettler, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Dz # Gebot
111 AM-POST, 15 Pfennig deutscher Druck in besserer Zähnung, sauber gestempelt, einwandfrei geprüft Hettler, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Cz # Gebot
112 BIZONE, 60 Pfennig Aufdruckwert einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** Gebot
113 BIZONE, 60 Pfennig Aufdruckwert einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** Gebot
114 BIZONE, Aufdruckserie komplett postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel und diverse Altsignaturen, 5 Pfennig mit kopfstehendem Auf-

druck, Mi.600,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/I  ** Gebot

115 BUND, Eröffnung des Bundestages, beide Werte rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 # Gebot
116 BUND; Jahrgänge 1949-1953 einwandfrei sauber rundgestempelt,Mi.1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/76 # Gebot
117 BUND, Bachsiegel, 10 Pfennig Einzelfrankatur auf Ansichtskarte, einwandfrei erhalten, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 [ Gebot
118 BUND, Bachsiegel sauber rundgestempelt, beide Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # Gebot
119 BUND, Bachsiegel sauber rundgestempelt, beide Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # Gebot
120 BUND, Bachsiegel, beide Werte auf Gedenkkarte zur Funk-Ausstellung 1950 mit entsprechendem Sonderstempel,Mi. lose 120,- . . . . . . . . . 121/22 # Gebot
121 BUND, Marienkirche, beide Werte auf Briefstück, bestens geprüft Schlegel, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # Gebot
122 BUND, Marienkirche, beide Werte sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # Gebot
123 BUND, NABA 1951, beide Werte sauber gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # Gebot
124 BUND, NABA 1951, beide Werte sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # Gebot
125 BUND, Jahrgang 1952 komplett einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/61  ** Gebot
126 BUND, Jahrgang 1953 komplett einwandfrei postfrisch, Mi.411,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76  ** Gebot
127 BUND, Jahrgang 1953 sauber rundgestempelt, Nr.163,166,170,171,172,176 bestens geprüft Schlegel, Mi.325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76 # Gebot
128 BUND, Jahrgang 1953 sauber rundgestempelt, Nr.166,170,171,172,176 bestens geprüft Schlegel, Mi.325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76 # Gebot
129 BUND, Jahrgang 1954 komplett einwandfrei postfrisch mit Heuss !, Mi.435,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/03  ** Gebot
130 BUND, Heuss liegendes Wasserzeichen Type I, Serie komplett einwandfrei postfrisch im Zusammendruck-Streifen, 1 Pfennig und 8 Pfennig be-

stens geprüft Schlegel, Mi. lose  90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/285YI  ** Gebot

131 BUND, Lot von 5 Viererblöcken, Nr.199,217-18,221,230, alle einwandfrei postfrisch vom Rand, teils OR, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/30  ** Gebot
132 BUND, Wohlfahrt 1954, Satz einwandfrei postfrisch vom Oberrand, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200/03  ** Gebot
133 BUND, Schiller im postfrischen Viererblock, Mi.88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210  ** Gebot
134 BUND, Schiller, postfrischer Oberrandviererblock, Mi.88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210  ** Gebot
135 BUND, Wohlfahrt 1955, Satz einwandfrei postfrisch in Eckrandviererblöcken, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25  ** Gebot
136 BUND, Lot von 6 Viererblöcken, Nr.232-33,250-51,286-87, postfrisch, meist vom Rand, Mi.88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/87  ** Gebot
137 BUND, Wohlfahrt 1956, Satz einwandfrei postfrisch in Viererblöcken vom rechten Rand, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/46  ** Gebot
138 BUND, Heuss lumogen, alle 7 Werte einwandfrei postfrisch vom Oberrand,Nr.179-186 komplett als Walzendrucke, in dieser Form nicht häufig ! . 179/260y  ** Gebot
139 BUND, Wohlfahrt 1957, Satz komplett in postfrischen Viererblöcken, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/73  ** Gebot
140 BUND; Beethovenblock sauber rundgestempelt mit SST, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # Gebot
141 BUND; Beethovenblock sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # Gebot
142 BUND, Widerstandskämpfer Block, einwandfrei gestempelt mit SST Berlin, bestens geprüft Schlegel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # Gebot
143 BUND, Serie komplett als 5-Streifen vom Rollende, in dieser Form selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/10  ** Gebot
144 BUND, Heuss MH einwandfrei postfrisch, geprüft Schlegel, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4yII  ** Gebot

145 BUND; Markenheftchen Heuss, einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** Gebot
146 BUND; Heuss Heftchenblatt liegendes Wz. einwandfrei postfrisch, 1 Pfennig und 8 Pfennig jeweils bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . Hbl.8yII  ** Gebot
147 BUND; Heuss Heftchenblatt liegendes Wz. einwandfrei gestempelt, 1 Pfennig und 8 Pfennig jeweils bestens geprüft Schlegel, Mi.200,- . . . . . Hbl.8yII # Gebot
148 BERLIN, Rotaufdruck, Satz sauber rundgestempelt, alle Werte gut geprüft Schlegel, schöner Satz, Mi.1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # Gebot
149 BERLIN, Stephan UPU, Satz sauber rundgestempelt, bis auf 12 und 24 Pfennig alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . 35/41 # Gebot
150 BERLIN, 3 Mark Bauten sauber gestempelt mit Wz. 1 X fallend, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59x # Gebot
151 BERLIN, Lortzing einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
152 BERLIN, 10 Pfennig Goethe als Einzelfrankatur nach Volxheim/Bingen, rs. Falzreste, ansonsten einwandfrei, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ Gebot
153 BERLIN, Goethe Satz einwandfrei rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # Gebot
154 BERLIN, 20 Pfennig Goethe in Mischfrankatur mit Paar der Nr.44 auf Auslandsbrief in die Schweiz, saubere Erhaltung, Mi.160,-. . . . . . . . . . . 62 [ Gebot
155 BERLIN, 30 Pfennig Goethe vom rechten Rand als Einzelfrankatur in die USA gelaufen, Rand durch Klebung leicht bügig, ansonsten sauberer Be-

leg, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63 [ Gebot

156 BERLIN, Glocke links, 10 und 30 Pfennig auf Gedenkkarte zur Industrie-Messe 1951, Mi. lose 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75+78 [ Gebot
157 BERLIN, Tag der Briefmarke, beide Werte einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
158 BERLIN, Männer d. Geschichte, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.96 und 98-100 bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** Gebot
159 BERLIN, Bauten Nr.242-249 in Viererblöcken, alles einwandfrei postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49VBl.  ** Gebot
160 BERLIN, Unfallverhütung Nr.402-411 + 453 in Viererblöcken, alle einwandfrei postfrisch, Mi. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11,453  ** Gebot
161 BERLIN; Burgen & Schlösser, 16 verschiedene Ausgaben in postfrischen 5-Streifen von der Rolle, hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
162 BERLIN, Burgen & Schlösser, alle 5 Werte postfrisch in Zehnerstreifen vom Oberrand, Mi.125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/77  ** Gebot
163 BERLIN, Sehenswürdigkeiten 70 und 120 Pfennig, einwandfrei postfrisch jeweils im Originalbogen, Mi. der Paare Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 814/15  ** Gebot
164 BERLIN, Sehenswürdigkeiten 20 und 140 Pfennig, einwandfrei postfrisch jeweils im Originalbogen, Mi. der Paare Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 831/32  ** Gebot
165 POSTKRIEG, Berlin Nr.100 zusammen mit Bund 163 und 2 x 165 auf Auslandseinschreiben in die CSSR, dabei die beiden Nr.165 geschwärzt und

Nebenstempel “Non admis”, Brief rechts mit leichter Kerbe, ansonsten einwandfrei, sehr interessanter Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

166 DDR, beide Serien einwandfrei postfrisch in Dreierstreifen,Mi.117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/45  ** Gebot
167 DDR, Pieck 5 Mark, einwandfrei postfrisch im Bogen mit allen Rändern, Mi. billigst  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  ** Gebot
168 DDR, Engels Block einwandfrei rundgestempelt, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
169 DDR, Buchenwald Block einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** Gebot
170 DDR, Sondermarkenheft 6 CE, einwandfrei postfrisch, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD6 CE  ** Gebot
171 DDR, Sondermarkenheft 10 I bb einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I bb  ** Gebot
172 FRANKREICH, 5 geschnittene Werte, dabei u.a. 2 x Nr.3, alle Werte sauber gestempelt, vollrandig, schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
173 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 4 P. grün einwandfrei, sauber gestempelt, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 # Gebot
174 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 6 P. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung und zentrischem Stempel,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . 79 # Gebot
175 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 1 S. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # Gebot
176 LIECHTENSTEIN, Europamarke 1960, 1.Auflage einwandfrei postfrisch vom linken Rand, Kurzbefund Marxer, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . 398I  ** Gebot
177 LUXEMBURG, 10 C. schwarz, sauber gestempelt, vollrandig, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
178 LUXEMBURG, Europäische Einigung, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** Gebot
179 LUXEMBURG, Montanunion, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/54  ** Gebot
180 LUXEMBURG, Montanunion, Satz einwandfrei postfrisch und gestempelt, Mi.109,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/54 #/** Gebot
181 ÖSTERREICH, Lombardei-Venetien, Doppeladler in Zähnung K14, 2 Soldi einwandfrei gestempelt, schönes Stück, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . 14 Gebot
182 NEUFUNDLAND; 12 Cent sauber ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * Gebot
183 OLYMPIA 1936, Gedenkblatt zum Fackellauf, vorderseitig blanko-gestempelt Olympia 19.07.36 mit griechischer Marke, sehr interessant . . . . [ Gebot
184 ZEPPELIN, Lot von 8 Belegen, meist Ansichtskarten, interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
185 DT.KOLONIEN, interessanter Posten im kleinen Steckbuch, dabei jede Menge bessere Ausgaben, u.a. DOA Nr.39 gstplt. und DSWA 32 gstplt., bei-

de geprüft sowie etliche schöne Briefstücke, insgesamt 15 gestempelte Markwerte enthalten, ANSEHEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

186 VR CHINA, Lot von 4 Foldern, dabei 1539-1548,1507-1519 (mit Block 18),1555-1562, 1528-1533, alle einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . [ Gebot

Literatur Allgemein
187 Michel - Münzkatalog Deutschland 1999, gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
188 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

189 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Altdeutschland
190 FEUSER/MÜNZBERG, “Deutsche Vorphilatelie / Stationskatalog”, 1988, in Leinen gebundenes 926 Seitenwerk, Die “Bibel” der Vorphilatelie, sehr

gut erhalten, NP 320,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

191 Haferkamp, Probst: Thurn u. Taxis-Stempelhandbuch 3 Bände in 3 Original-Ringbindern, ca. 1500 Seiten, tausende Stpl.-Abb. mit Bewertung,
nahezu neuwertig erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

192 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1985/1988 Altdeutsche Staaten 1. bis 8. Auktion, alle 8 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—
193 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1991/2000,Preußen Teil I-III, Hannover Teil I-VII, alle 10 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—
194 PETER FEUSER, “Die Nummernstempel der Altdeutschen Staaten”, 1992, 208 Seiten (Leineneinband) mit Bewertung aller Nummernstempel,

neuwertig, NP 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Literatur DR
195 1902, “Unter der Fahne der Freistaaten” - Eine Erzählung aus dem gegenwärtigen Burenkrieg von L. Penning (2. Aufl.), sehr gut erhaltenes, inter-

essantes 248 Seitenwerk, Verlag von Otto Rippel, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

196 1914, “Füsilier-Regiment von Steinmetz (Westpreußisches) Nr. 37, sehr gut erhaltenes kl. 126 Seitenwerk, im Anhang u.a. Name, Standorte,
Kommandeure des Regiments sowie 4 Kartenausschnitte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

197 1916, “Aus deutschen Kriegsgefangenen-Lagern” - Zweite Folge, sehr gut erhaltenes 132 Seitenwerk mit 100 Originalaufnahmen, Herausg.
“Ausschuss für Rat und Hilfe Vermissten-Suche für Ausländer in Frankfurt a. M.”, Verlag Rütten & Loening, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
198 DR. FRIEDRICH F. STEUER, “Handbuch und Katalog der Deutschen Kolonial-Vorläufer”, 2. Auflage (1985), leinengebundenes 456 Seitenwerk,

neuwertig, NP 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur II. Weltkrieg
199 I. WK, 1929, “Treue fest”, Kronprinz Rupprecht, Mein Kriegstagebuch, v. Dt. National Verlag AG., München, 393 Seitenwerk, 8 Bildtafeln, im Lei-

nen-Einband mit silberfarbenen Prägedruck der Buchstaben u. des bayr. Wappens, dekorativ, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Deutschland nach 1945
200 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—



145 BUND; Markenheftchen Heuss, einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** Gebot
146 BUND; Heuss Heftchenblatt liegendes Wz. einwandfrei postfrisch, 1 Pfennig und 8 Pfennig jeweils bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . Hbl.8yII  ** Gebot
147 BUND; Heuss Heftchenblatt liegendes Wz. einwandfrei gestempelt, 1 Pfennig und 8 Pfennig jeweils bestens geprüft Schlegel, Mi.200,- . . . . . Hbl.8yII # Gebot
148 BERLIN, Rotaufdruck, Satz sauber rundgestempelt, alle Werte gut geprüft Schlegel, schöner Satz, Mi.1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # Gebot
149 BERLIN, Stephan UPU, Satz sauber rundgestempelt, bis auf 12 und 24 Pfennig alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . 35/41 # Gebot
150 BERLIN, 3 Mark Bauten sauber gestempelt mit Wz. 1 X fallend, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59x # Gebot
151 BERLIN, Lortzing einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
152 BERLIN, 10 Pfennig Goethe als Einzelfrankatur nach Volxheim/Bingen, rs. Falzreste, ansonsten einwandfrei, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ Gebot
153 BERLIN, Goethe Satz einwandfrei rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # Gebot
154 BERLIN, 20 Pfennig Goethe in Mischfrankatur mit Paar der Nr.44 auf Auslandsbrief in die Schweiz, saubere Erhaltung, Mi.160,-. . . . . . . . . . . 62 [ Gebot
155 BERLIN, 30 Pfennig Goethe vom rechten Rand als Einzelfrankatur in die USA gelaufen, Rand durch Klebung leicht bügig, ansonsten sauberer Be-

leg, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63 [ Gebot

156 BERLIN, Glocke links, 10 und 30 Pfennig auf Gedenkkarte zur Industrie-Messe 1951, Mi. lose 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75+78 [ Gebot
157 BERLIN, Tag der Briefmarke, beide Werte einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
158 BERLIN, Männer d. Geschichte, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.96 und 98-100 bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** Gebot
159 BERLIN, Bauten Nr.242-249 in Viererblöcken, alles einwandfrei postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49VBl.  ** Gebot
160 BERLIN, Unfallverhütung Nr.402-411 + 453 in Viererblöcken, alle einwandfrei postfrisch, Mi. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11,453  ** Gebot
161 BERLIN; Burgen & Schlösser, 16 verschiedene Ausgaben in postfrischen 5-Streifen von der Rolle, hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
162 BERLIN, Burgen & Schlösser, alle 5 Werte postfrisch in Zehnerstreifen vom Oberrand, Mi.125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/77  ** Gebot
163 BERLIN, Sehenswürdigkeiten 70 und 120 Pfennig, einwandfrei postfrisch jeweils im Originalbogen, Mi. der Paare Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . 814/15  ** Gebot
164 BERLIN, Sehenswürdigkeiten 20 und 140 Pfennig, einwandfrei postfrisch jeweils im Originalbogen, Mi. der Paare Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 831/32  ** Gebot
165 POSTKRIEG, Berlin Nr.100 zusammen mit Bund 163 und 2 x 165 auf Auslandseinschreiben in die CSSR, dabei die beiden Nr.165 geschwärzt und

Nebenstempel “Non admis”, Brief rechts mit leichter Kerbe, ansonsten einwandfrei, sehr interessanter Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

166 DDR, beide Serien einwandfrei postfrisch in Dreierstreifen,Mi.117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/45  ** Gebot
167 DDR, Pieck 5 Mark, einwandfrei postfrisch im Bogen mit allen Rändern, Mi. billigst  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  ** Gebot
168 DDR, Engels Block einwandfrei rundgestempelt, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
169 DDR, Buchenwald Block einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** Gebot
170 DDR, Sondermarkenheft 6 CE, einwandfrei postfrisch, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD6 CE  ** Gebot
171 DDR, Sondermarkenheft 10 I bb einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I bb  ** Gebot
172 FRANKREICH, 5 geschnittene Werte, dabei u.a. 2 x Nr.3, alle Werte sauber gestempelt, vollrandig, schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
173 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 4 P. grün einwandfrei, sauber gestempelt, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 # Gebot
174 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 6 P. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung und zentrischem Stempel,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . 79 # Gebot
175 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 1 S. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # Gebot
176 LIECHTENSTEIN, Europamarke 1960, 1.Auflage einwandfrei postfrisch vom linken Rand, Kurzbefund Marxer, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . 398I  ** Gebot
177 LUXEMBURG, 10 C. schwarz, sauber gestempelt, vollrandig, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
178 LUXEMBURG, Europäische Einigung, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** Gebot
179 LUXEMBURG, Montanunion, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/54  ** Gebot
180 LUXEMBURG, Montanunion, Satz einwandfrei postfrisch und gestempelt, Mi.109,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/54 #/** Gebot
181 ÖSTERREICH, Lombardei-Venetien, Doppeladler in Zähnung K14, 2 Soldi einwandfrei gestempelt, schönes Stück, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . 14 Gebot
182 NEUFUNDLAND; 12 Cent sauber ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * Gebot
183 OLYMPIA 1936, Gedenkblatt zum Fackellauf, vorderseitig blanko-gestempelt Olympia 19.07.36 mit griechischer Marke, sehr interessant . . . . [ Gebot
184 ZEPPELIN, Lot von 8 Belegen, meist Ansichtskarten, interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
185 DT.KOLONIEN, interessanter Posten im kleinen Steckbuch, dabei jede Menge bessere Ausgaben, u.a. DOA Nr.39 gstplt. und DSWA 32 gstplt., bei-

de geprüft sowie etliche schöne Briefstücke, insgesamt 15 gestempelte Markwerte enthalten, ANSEHEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

186 VR CHINA, Lot von 4 Foldern, dabei 1539-1548,1507-1519 (mit Block 18),1555-1562, 1528-1533, alle einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . [ Gebot

Literatur Allgemein
187 Michel - Münzkatalog Deutschland 1999, gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
188 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

189 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Altdeutschland
190 FEUSER/MÜNZBERG, “Deutsche Vorphilatelie / Stationskatalog”, 1988, in Leinen gebundenes 926 Seitenwerk, Die “Bibel” der Vorphilatelie, sehr

gut erhalten, NP 320,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

191 Haferkamp, Probst: Thurn u. Taxis-Stempelhandbuch 3 Bände in 3 Original-Ringbindern, ca. 1500 Seiten, tausende Stpl.-Abb. mit Bewertung,
nahezu neuwertig erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

192 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1985/1988 Altdeutsche Staaten 1. bis 8. Auktion, alle 8 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—
193 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1991/2000,Preußen Teil I-III, Hannover Teil I-VII, alle 10 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—
194 PETER FEUSER, “Die Nummernstempel der Altdeutschen Staaten”, 1992, 208 Seiten (Leineneinband) mit Bewertung aller Nummernstempel,

neuwertig, NP 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Literatur DR
195 1902, “Unter der Fahne der Freistaaten” - Eine Erzählung aus dem gegenwärtigen Burenkrieg von L. Penning (2. Aufl.), sehr gut erhaltenes, inter-

essantes 248 Seitenwerk, Verlag von Otto Rippel, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

196 1914, “Füsilier-Regiment von Steinmetz (Westpreußisches) Nr. 37, sehr gut erhaltenes kl. 126 Seitenwerk, im Anhang u.a. Name, Standorte,
Kommandeure des Regiments sowie 4 Kartenausschnitte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

197 1916, “Aus deutschen Kriegsgefangenen-Lagern” - Zweite Folge, sehr gut erhaltenes 132 Seitenwerk mit 100 Originalaufnahmen, Herausg.
“Ausschuss für Rat und Hilfe Vermissten-Suche für Ausländer in Frankfurt a. M.”, Verlag Rütten & Loening, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
198 DR. FRIEDRICH F. STEUER, “Handbuch und Katalog der Deutschen Kolonial-Vorläufer”, 2. Auflage (1985), leinengebundenes 456 Seitenwerk,

neuwertig, NP 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur II. Weltkrieg
199 I. WK, 1929, “Treue fest”, Kronprinz Rupprecht, Mein Kriegstagebuch, v. Dt. National Verlag AG., München, 393 Seitenwerk, 8 Bildtafeln, im Lei-

nen-Einband mit silberfarbenen Prägedruck der Buchstaben u. des bayr. Wappens, dekorativ, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Deutschland nach 1945
200 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—



Literatur SBZ
201 DDR-KALTER KRIEG, 1947-1989, Sammlerbestand von 21 interessanten Werken, dabei u.a. “Deutsche Verfassungspläne” (1947), Die Verfas-

sung der DDR (1949 und 1968)), “Manifest der Kommunistischen Partei” (1967), “Das Netz der Kommunistischen Frontorganisation” (1955),
“Der Fall Dietz...”, “Die Zivilverteidigung” (441 S. Kopie) ferner reichlich bebilderte Werke wie “... ins eigne Gesicht (ca. 1960), ”Ost Berlin, Zen-
trum des Militarismus",Hitler marschiert in der Sowjetzone" (ca. 1960), sehr gute Gesamterhaltung,eine genauere Aufstellung liegt bei (4 Seiten)

70,—

Literatur DDR
202 DDR-Universalkatalog (P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager) aus dem Transpress VEB Verlag, 1986, Spezialkatalog mit 712 Seiten, neuwer-

tig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

203 EBERHARD RICHTER, “Spezial-Katalog der Zusammendrucke und Markenheftchen der DDR, 2003, Teil 1 (200 Seiten) und Teil 2 (171 Seiten), tol-
le Ergänzung für den Spezialisten, neuwertig, NP 45,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Europa
204 DALLAY, “Timbres de France 2004-2005", Spezialkatalog mit 746 Seiten mit Abarten,Ballonpost, Kriegsausgaben etc., kpl. in Farbe, neuwertig! . Gebot
205 GROSSBRITANNIEN - STANLEY GIBBONS 2004, “COMMONWEALTH & BRITISCH EMPIRE STAMPS 1840-1952", Spezialkatalog im Großformat

mit 376 Seiten kpl. in Farbe, neuwertig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

206 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila “Dukati italani”, Feldman “Helvitcus I+II”, Henke, Altdeutsche Staaten Spezial,
Scott “Postage Stamp Catalogue (1936), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

207 SCHWEIZ-LIECHTENSTEIN, “Schweizer Briefmarkenkatalog (SBK) 2006", Spezialkatalog mit 746 Seiten kpl. in Farbe, dazu ”Liechtensteiner
Briefmarkenkatalog (LBK) 2002", Spezialkatalog mit 382 Seiten kpl. in Farbe, neuwertig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur USA
208 SCOTT 1998 SPECIALIZED CATALOGUE OF U.S. STAMPS, gut erhaltenes 700 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Michel
209 MICHEL BRIEFE KATALOG DEUTSCHLAND 2004 mit 1082 Seiten, neuwertig, NP 39,80 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
210 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2006, Band 1 und 2 (grün), sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1007 Seiten bzw. 1247 Seitenwerk, neuwertig,

NP 136,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

211 MICHEL NORD- UND NORDWESTEUROPA 2005/2006, Band 3 mit 1898 Seiten in Farbe, neuwertig, NP 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
212 MICHEL OSTEUROPA 2005/2006, Band 4 mit 1933 Seiten in Farbe, neuwertig, NP 52,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
213 MICHEL SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN-SPEZIAL 2005 mit 471 Seiten kpl. in Farbe, neuwertig, NP 32,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
214 MICHEL SÜDEUROPA 2004/2005 mit 1803 Seiten in Farbe, neuwertig, NP 49,80 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
215 MICHEL WEST- UND MITTELEUROPA 2005/2006, Band 1 mit 1648 Seiten kpl. in Farbe, neuwertig (oben Einband minimal bestoßen), NP 52,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

216 MICHEL WEST- UND MITTELEUROPA 2005/6, Band 1, sehr gut erhaltenes1648 Seiten Werk mit mehr als 18000 farbigen Abbildungen, Neupreis
52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

217 MICHEL ÖSTERREICH-SPEZIAL 2005 mit 447 Seiten kpl. in Farbe, neuwertig, NP 32,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Numismatik
218 DEUTSCHE MÜNZEN Katalog von 1800-1985, 8 Aufl., gebrauchtes 447 Seitenwerk in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
219 Dr. Arnold Keller - Das deutsche Notgeld 1915-1922, Teil 1: Kleingeldscheine, 4. Auflage 1922, altersbedingte gute Erhaltung, lediglich der Um-

schlag hat sich durch das dünne Papier gelöst, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Ansichtskarten
220 GRUSS VOM BAHNHOF ELM, um 1905, color Ansichtskarte,Bildseite unbeschriftet, rücks. bedarfsgebraucht,Bahnpoststpl. Fulda-Frankfurt, gute

Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

221 Haus-Sittard, 1898, Gruß aus..., Color Karte mit u. a. Rest. Tilgenkamp und Veladrom (Radrennbahn mit Radfahrer), sehr seltenes Motiv , frühes
Sportmotiv, gelaufen tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

222 6050 OFFFENBACH a.M., 1908, s/w Ansichtskarte “Offenbacher Lederwaren”, nach Holland gelaufen, übl. Altersflecken sonst tadellos . . . . . [ Gebot
223 GENERAL V. EMMICH, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 4921, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
224 GENERAL D’ELSA/PHILIPP SCHEIDEMANN Ministerpräsident, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarten, NPG Nr. 6574 und 5099 je mit kl.

Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

225 Kunstwart-Bildkarte um 1910 “Der adlige Pudel”, Nr. 203 sign. R. Hille, Verlag G.D.W. Callwey/München, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ Gebot
226 RUSSLAND, 1939, Zigarren-Reklamekarte, ungebraucht, leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

DEUTSCHLAND

Baden
227FP 1 Kr schwarz auf hellgraugelb, dreiseitig lupen- bis breitrandig, unten leider angeschnitten, sonst feines Belegstück dieser ungebraucht sehr sel-

tenen Marke, doppelt signiert Bühler (2500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  (*) 300,—

228P 1 Kr. schwarz a-Auflage als linke obere Bogenecke!!! Klar gestempelt mit 5-Ring-Stempel 57, für Baden sehr gut geschnitten (lediglich rechts
oben minimal berührt), minimal erhöht dopp. gepr. Brettl. Bogenecken von Baden sind Raritäten! Mi. 1000,— +++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 250,—

229 231 236 237 242
229P 1 Kr. schwarz auf mittelgelbbraun, ungebraucht mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück, Kurzbefund Stegmüller BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . 1b  * 60,—
230P 1 Kr. schwarz auf mittelgraubraun, rechts unten leicht angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, gestempeltes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 50,—

231P 1 Kreuzer in b-Farbe tadellos gestempelt, allseits breitrandig Luxus, gepr. Seeger, Mi. 640,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 120,—
232 1 Kr. Neudruck, voll-bis sehr breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND  (*) 20,—
233 1 Kr. und 3 Kr. als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, signiert (115,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND ,2aND  (*) 40,—
234 3 Kr. als EF a. kpl. Faltbrief vom 9.8.1851 ab Ludwigshafen nach Wollmatingen, nebengesetzter blaugrüner L1 “LUDWIGSHAFEN”, rs. Durch-

gangsstempel Konstanz, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 50,—
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235P 6 Kr. Neudruck, allseits vollrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Originalgummi (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aND  * 40,—
236P 6 Kr. schwarz auf gelblichgrün, allseits voll- bis breitrandiges, bis auf helle Stelle einwandfreies ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Kurzbe-

fund Stegmüller BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  (*) 120,—

237P 6 Kr. schwarz auf gelblichgrün, unten angeschnitten und mit Eckbug, ungebraucht ohne Gummi, Kurzbefund Stegmüller BPP, 550,- . . . . . . . . 3b  (*) 60,—
238 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, unten teils berührt, sonst vollrandiges farbfrisches Stück mit Nr. 87 auf Briefstück, doppelt sign. Flemming

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 32,—

239FP 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, dünnes Papier der 1. Auflage, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne
Gummi, Fotoattest Stegmüller BPP: “...Dekorative und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert” - TOP-Stück dieser Marke in
einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  (*) 1400,—

240P 9 Kr. altrosa gestempelt Kab   (200.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
241P 9 Kr schwarz auf lilarosa, allseits knapp- bis vollrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (250,—) . . . . . . . . . . . . . 4b  * 100,—
242P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, farbfrisch und allseits breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, bis auf Bugspur einwandfrei, dafür mit

interessantem Druckausfall unten links, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  (*) 40,—

243P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b(2)  (*) 100,—

244P 1 Kr schwarz auf weiß, links minimal berührt, sonst voll- bis sehr breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi und bis auf leichte
Druckspur einwandfrei, etwas höher signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 45,—

245 3 Kr. blaugrün, EF a. Faltbrief von Achern nach Rastadt, nebengesetzter L2 “ACHERN / 19 Jul”, rs. Bahnpoststempel u. Ank.-Stpl., saubere Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 30,—

246 3 Kreuzer blau, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr gut sichtbarem Plattenfehler “Gebrochener Rahmen über E”, schönes Stück,
Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6III # Gebot

247 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Steg-
müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ND  * 30,—

248 3 Kr und 6 Kr als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND ,7ND  (*) 25,—
249P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative

Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ND(2)  ** 100,—

250 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
251P 3 Kr. dunkelviolettultramarin, ungebraucht mit kleinen Einschränkungen, entsprechender Kurzbefund Stegmüller BPP, bildseitig noch feines und

farbfrisches Stück dieser nicht häufigen Marke, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10c  * 100,—

252P 9 Kr. lebhaftrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 120,—
253 1 Kr. schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
254P 1 Kr weißgrau mit Zähnung K 10, ungebraucht ohne Gummi, repariert, entsprechender Befund Bühler, optisch ansprechendes Stück! (400,—). . 13c  (*) 70,—
255P 9 Kr. hellocker, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  * 60,—
256P 3 Kr. eng gezähnt, Hintergrund weiß, tadellos auf Briefstück mit zentrischem, klarem 5-Ring-Stempel “43", dopp. tiefst gepr. Brettl. Luxustück! Mi.

460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 180,—

257 1 Kr schwarz im ungebrauchten Viererblock, oben etwas fleckig, sonst feines Prachtstück, signiert Brettl (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(4)  * 100,—
258 6 Kr. ultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei 2 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmüller BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(4)  **/* 30,—

259 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
260P 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . 20a(4)  ** 70,—
261 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
262P 9 Kr. mittelchromgelb,ungebraucht mit rückseitig minimaler Falzschürfung, sonst einwandfrei und farbfrisch,Kurzbefund Stegmüller BPP (250,-) 20ba  * 60,—
263P 18 Kr. dunkelgrün; sauber gestempelter Wert mit ca. 3mm Einriß und kleiner Zahnkerbe, bildseitig gute Wirkung; sign. Drahn; Mi. 1800,— . . 21b # 150,—
264P 30 Kreuzer in a-Farbe tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Fotoattestkopie Brettl (für 4er-Block): “Farbfrische und tadellose Erhaltung, abso-

lut postfrisch.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 180,—

265P 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3
Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b(4)  **/* 100,—

266 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
267 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
268P 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—

Portomarken Baden
269 1 Kr. Landpost-Portomarke im postfrischen 15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, teils angetrennt und rückseitig mit herstellungs-

bedingten Gummiverdickungen bei einige Werten, optisch beeindruckend schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(15)  ** 40,—

270P 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 95,—

Bayern Privatganzsachen
271 450 Jahre Schützengesellschaft, gelaufene Kabinettkarte (Anschrift radiert) von Aschaffenburg nach Bamberg, Frech 180,-. . . . . . . . . . . . . . PP 7C 27 # 40,—
272 50 Jahre Feuerwehr Augsburg, Variante 02a, Kabinettkarte gelaufen von Augsburg nach Ansbach 1899, Frech 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 11 # 45,—
273 Weissenberg a.S. Kriegerdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von Weissenburg nach Ansbach 1899, Frech 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 38 # 30,—
274 I.Internat. Ansichtskartenausstellung Regensburg, Variante 01, gelaufene Prachtkarte von Regensburg nach Baden-Baden 1898, Frech 160,- PP 15D 59 # 40,—
275 Bad Neuhaus und Ruine Salzburg, ungebrauchte Kabinettkarte, Frech 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15F 4  ** 30,—
276 München Friedensdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von München nach Ansbach 1899, Frech 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15F 18 # 20,—
277 100 Jahre Befreiungskämpfe, Kehlheim 1913, sauber gebraucht, Variante 3, Frech 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 27C 108/3

#

Gebot

Bayern Ganzsachen
278 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, 5mal, je tadellos postfr., Mi. 5000,- EUR . . . . . . . . . . . PI  ** 2100,—
279P 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, tadellos postfr., Mi. 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  ** 450,—
280P 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, tadellos postfr., Mi. 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  ** 450,—
281 15 Antwortkarten mit Zudruck der kathol. Kirche zu einer Diözeseumfrage zu statistischen Zwecken aus dem Jahre 1900, alle mit Abstempelun-

gen aus diversen südamerikan. Ländern bzw. Städten, dazu eine kpl. unzertrennte Antwortkarte aus Ecuador, interessantes Lot, Mi. 450,- . . .
P24II 80,—

Bayern
282FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte I, allseits breitrandig im Schnitt mit rechtem Bogenrand (1 mm), ungebrauchtes, farbfrisches Luxus-Stück

mit vollem Originalgummi, bestens signiert Pfenninger und Fotoattest Brettl BPP: “...in feiner, tadelloser Erhaltung. Die nicht aus dem
Restbestand stammende Marke ist ungebraucht selten” - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 1200,—

284 1 Kr. rosa, Platte 1, Kabinett-Briefstück mit links berührtem, sonst breitrandigem waagerechtem 3er-Streifen mit MR-Stempel “315", 200,- . . 3I(3) ] 50,—
285P 6 Kreuzer braun, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 70,—
286 9 Kreuzer hellsmaragdgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # Gebot
287 9 Kreuzer mittelgelblichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aa # 35,—
288 12 Kreuzer rot, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
289P 18 Kreuzer gelblichorange, einwandfrei erhaltenes Exemplar auf Luxusbriefstück, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . 7 # 70,—
290 1 Kr. gelb waag. Dreierstreifen auf Kab-] mit zwei Stempeln “PASSAU”, gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
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291 3 Kr. rot, voll bis breitrandig, mit zwei Schnittlinien, mit o Mr. “349" Neustadt a. H., kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 15,—
292P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entpsrechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2) ] 100,—

293P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
294P 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

295FP 18 Kreuzer dunkelzinnober bis lebhaftrot tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, mit vollem Originalgummi
und nur leichten Falzspuren, tiefst gepr. Bühler. Selten in dieser Qualität! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a  * 360,—

296P 18 Kr. zinnoberrot, voll-bis breitrandiges Prachtstück, bestens signiert Brettl BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
297 18 Kr. orangerot, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
298P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

299 1 Kreuzer dunkelbläulichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # Gebot
301 12 Kreuzer hellbraunviolett, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
302P 18 Kreuzer dunkelzinnoberrot, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
304 6 Kreuzer lebhaftockerbraun, sauber rundgestempeltes Exemplar, bestens doppelt geprüft Sem, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 25,—
306FP 12 Kreuzer vom rechten Bogenrand tadellos ungebraucht, perfekt gezähnt und sauberer Erstfalz, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 170,—
307FP 12 Kr. mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., gepr. Brettl, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 450,—
308P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Krause, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
309 18 Kreuzer dunkelzinnoberrot, sauber rundgestempeltes Exemplar, bestens geprüft Sem, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Yb # Gebot
310 1 Mark rotviolett, sauber rundgestempeltes Exemplar, bestens geprüft Sem, Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # Gebot
311 5 Pf. bläulichgrün, portoger. EF a. Magistratsfaltbrief von Erding nach Eitting (Landbestellbezirk), tadellose Erhaltung, gepr. Helbig BPP . . . . . . 38a [ 50,—
312FP 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Helbig, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a  * 300,—
313 1 Mark mittelbraunpurpur, sauber zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 30,—
314 1 Mark in Type yb mit zentr. Luxus-Stempel “MUENCHEN T.A. BOERSE 4.APR”, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53yb # 32,—
315 10 Pf. und 30 Pf. a. Firmenbrief (A5) nach Brüssel, rs. 3 Vignetten “Meisterwerke Muhammedanischerkunst-Musikfeste Ausstellung München

1910", Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56/66 [ Gebot

316 10 Pfg Wappen, waagerechtes Paar mit bedruckten Leerfeldern und Plattennummer “37", postfrisch, ca. 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Byl(2)  ** 20,—
317 20 Pfg blau im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit ungewöhnlicher Entwertung “K. Bezirksamt Straubing” (2x L1 in blau), sehr dekorativ! . 57B(4) ] 30,—
318P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
319 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I  ** 45,—
320 80 Pfg Luitpold, Type II als Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte aus WÜRZBURG 18.5.14 in die Schweiz, Faltspur, sonst feine EF, 120,-. 85II [ 30,—
321 Luitpold, 1-20 Mark in Type I, alle Marken sauber rundgestempelt, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi. 391,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91 I # 100,—
322P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
323 1 Mark Luitpold ungez. Probedruck in hellgrün (*) wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Probe  (*) 72,—
324 Luitpold, 5 Mark sauber rundgestempelt, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 70,—
325P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
326P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
327 Michel-Nummern 95, 106 und 109 als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 95,etc. # 125,—
328P 1 Mark ** Probedruck in orange (Falz im Oberrand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin “in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage zuzu-

schreiben.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104IU Pr  ** 92,—

329 5 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
330P 20 Mark König Ludwig, linke obere Bogenecke mit anhängendem Leerfeld und Plattennummer 1, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. In-

fla/Helbig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I ER # 280,—

331 10 Mark Volksstaat Bayern Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
332 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 134AIAI(4)  ** 250,—
333 1 Mk Abschiedsserie, senkrechtes Zwischenstegpaar ungezähnt, wie üblich im Zwischensteg gefaltet, postfrisch mit linken Bogenrand, Michel

vollkommen unbekannt und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187U ZS  ** 40,—

334 10 Mark Staatswappen unegzähnter Probedruck in dunkelrot ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194  ** 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
335 “86" nebst HK ”FISCHBACH 21/7 (1856)" klar und zentrisch auf unten links kurz berührter 3 Kr., als EF auf Faltbrief nach München, gute Gesamt-

erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Bayern Ortsstempel
336 AMBERG, glasklarer Zweizeiler, je auf 3 Pf. u. 10 Pf. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 # Gebot
337P TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief, vollständiger

Inhalt, nebst weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als
Ankunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

Dienstmarken Bayern
338 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 35,—
339P 30 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 45,—
340FP 60 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, seltene Marke! Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
341P 15 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 40,—
342P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 80,—
343FP 1 Mark dunkelbräunlichlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Helbig, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 ] 170,—
344 5 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, minimal bügig, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 35,—
345P 5 Mark Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 50,—

Portofreiheitsmarken Bayern
346P 20 Pfg Abschied mit Lochung “B”, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Helbig BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) ] 70,—

Portomarken Bayern
347P 3 Kr. Portomarke geschnitten aus der linken oberen Bogenecke mit über 5 mm Rand oben,ungebrauchtes Kabinettstück, sehr dekorativ!. . . . 1  * 100,—
348P 3 Kr. Portomarke,allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . 1(2)  * 120,—
349 3 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 2, postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (280,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 70,—
350P 3 Pf. tadellos ** vom linken unteren Eckrand, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 90,—
351P 5 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert (520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—

Zusammendrucke Bayern
352 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 35,—
353 Waagerechte Zusammendrucke W 1.51 und W 1.52 zusammenhängend tadellos postfrisch,Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.51+1.52  ** 75,—

354P Reklame “Modernes Leihinstitut” mit 10 Pf. Luitpold, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  ** 140,—
355P 10 Pf. Luitpold mit Reklame “Franz Grainer”, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 180,—

Telephonbillets
356P 25 Pf. und 50 Pf. Telephon-Billet, je vom li. Seitenrand, bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Bayern Essays
357 10 Pfg. grün, Essay zur Freim.- Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 15,—
358 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
359 75 Pfg. gelb, Essay zur Freim.- Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 15,—
360 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
361 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
362 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
363 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
364 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
365 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
366 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
367 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
368 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
369 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
370P 1/2 Sch. schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 90,—
371FP 1/2 Schilling schwarz auf dunkelblau als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und perfekt allseits vollrandig

geschnitten! Extrem selten in dieser Qualität! Sign. HK (Horst Krause), Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b ZW  ** 360,—

372P 1 Schilling schwarz auf weiß als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch,perfekt allseits vollrandig geschnitten! Mi. 450,— . . . . . . 2KZS  ** 130,—
373P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 90,—
374P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
375P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb als waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruck-Paar tadellos ungebraucht (mit einer weiteren im Kehrdruck anhän-

genden Marke). Lediglich die mittlere Marke hat eine winzige Falzspur, die beiden anderen sind postfrisch. Perfekt allseits vollrandig geschnitten,
Luxus! Tiefst gepr. Jakubek, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  */** 120,—

376P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar und Marke mit Leerfeld zusammenhängend tadellos postfrisch, perfekt allseits vollrandig ge-
schnitten, Luxus! Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K+3L  ** 200,—

Ganzsachen Braunschweig
377 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bild-

seitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

378 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—
379 1 Gr. und 2 Gr. Ganzsachenpostanweisung gebraucht aus SEESEN bzw. HARZBURG, dazu 2 Gr. ungebraucht, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1,2,4 [ 20,—

Braunschweig
380 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg . . . . . . . . [ 50,—
381P 1 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel von Braunschweig als Entwerter, bestens signiert Pfen-

ninger (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

382P 1 Sgr. lebhaftkarmin auf Prachtbriefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 30.8.”, rückseitig etwas gummifleckig (380,—). . . . . . . . . . . . . . 1 ] 120,—
383P 3 Sgr orangerot, allseits breit- bis sehr breitrandiges Kabinettstück, farbfrisch mit klarer Entwertung “BRAUSCHWEIG 25.2.” in blau, bestens sig-

niert Kruschel (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

384P 3 Sgr. orangerot, oben links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 27.9.”, sig-
niert (300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 80,—

385 1/4 Groschen, einwandfrei erhalten mit Stempel “Börssum”, auf dieser Ausgabe lt. Befund Lange selten, schöne Marke, Mi.320,- . . . . . . . . . 4 # 100,—
386P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller Stel-

le, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

387P 1856. 173 Sgr. schwarz a. weiß, alls. gut- breit gerandet, sauber mit Nr.-Stempel “8" entwertet . Prachtstück, sign. , Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
388 1853: 1-3 Sgr., Wappen 3 durchweg breitrandige, sauber gest. Kab.-Stücke, alle gepr. Engel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8 # 70,—
389 1 Sgr. schwarz auf braungelb, voll-bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “40" in schwarz als Entwerter auf Pracht-Briefhülle

mit blauem Ra2 ”STADTOLDENDORF 15.2. nach Göttingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 60,—

390P 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Nummernstempel “24", signiert HK (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 70,—
391 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
392 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als Ent-

werter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

393 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
394 4/4 Groschen ungebraucht im Viererblock, Fotobefund Lange: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . 9a(4)  * 100,—

386 395 399 403 406
395P 4/4 Ggr schwarz auf gelbbraunem weichen Papier mit rötlichen Punkten, breitrandiges Kabinettstück mit zentrischer Entwertung mit Num-

mern-Stempel “kleine 9.”, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 100,—

396P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, sehr breitrandiges Ausnahme-Luxusstück mit idealem, klar und zentrisch aufsitzenden K2
“SCHOENINGEN 9 SEP 1867", Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 120,—

397P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, voll-bis breitrandig, gestempelt, mit mittig kleiner Schürfung, daher etwas höher signiert Lange BPP - optisch anspre-
chendes Stück! (300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 50,—

398P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, oben angeschnitten und repariert auf Prachtbriefhülle mit blauem K2 “SCHOENINGEN 19.8.1865" nach Alversdorf, Mar-
ke mit Fremdgummi befestigt, optisch noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A [ 100,—

399P 1/2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün mit bogenförmigen Durchstich 16, ungebrauchtes Kabinettstück, Prüfungsbefund Lange BPP: “...die Erhal-
tung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  * 100,—

400 1 Sgr. lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nummernstempel “37" in schwarz auf komplettem Pracht-Brief mit blauem Ra2 ”SCHOENINGEN
15.2.(63)" nach Kl. Otersleben bei Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—



354P Reklame “Modernes Leihinstitut” mit 10 Pf. Luitpold, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  ** 140,—
355P 10 Pf. Luitpold mit Reklame “Franz Grainer”, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 180,—

Telephonbillets
356P 25 Pf. und 50 Pf. Telephon-Billet, je vom li. Seitenrand, bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Bayern Essays
357 10 Pfg. grün, Essay zur Freim.- Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 15,—
358 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
359 75 Pfg. gelb, Essay zur Freim.- Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 15,—
360 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
361 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
362 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
363 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
364 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
365 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
366 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
367 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
368 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
369 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
370P 1/2 Sch. schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 90,—
371FP 1/2 Schilling schwarz auf dunkelblau als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und perfekt allseits vollrandig

geschnitten! Extrem selten in dieser Qualität! Sign. HK (Horst Krause), Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b ZW  ** 360,—

372P 1 Schilling schwarz auf weiß als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch,perfekt allseits vollrandig geschnitten! Mi. 450,— . . . . . . 2KZS  ** 130,—
373P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 90,—
374P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
375P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb als waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruck-Paar tadellos ungebraucht (mit einer weiteren im Kehrdruck anhän-

genden Marke). Lediglich die mittlere Marke hat eine winzige Falzspur, die beiden anderen sind postfrisch. Perfekt allseits vollrandig geschnitten,
Luxus! Tiefst gepr. Jakubek, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3KZW  */** 120,—

376P 1 1/2 Schilling schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar und Marke mit Leerfeld zusammenhängend tadellos postfrisch, perfekt allseits vollrandig ge-
schnitten, Luxus! Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K+3L  ** 200,—

Ganzsachen Braunschweig
377 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bild-

seitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

378 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—
379 1 Gr. und 2 Gr. Ganzsachenpostanweisung gebraucht aus SEESEN bzw. HARZBURG, dazu 2 Gr. ungebraucht, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1,2,4 [ 20,—

Braunschweig
380 Postscheine 1840 - 1867, 5 verschiedene, gebrauchte Vordruckscheine mit Wertstempel zu 16 Ggr. (?), 1/2 Ggr., 6 Pfg und 5 Pfg . . . . . . . . [ 50,—
381P 1 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel von Braunschweig als Entwerter, bestens signiert Pfen-

ninger (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

382P 1 Sgr. lebhaftkarmin auf Prachtbriefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 30.8.”, rückseitig etwas gummifleckig (380,—). . . . . . . . . . . . . . 1 ] 120,—
383P 3 Sgr orangerot, allseits breit- bis sehr breitrandiges Kabinettstück, farbfrisch mit klarer Entwertung “BRAUSCHWEIG 25.2.” in blau, bestens sig-

niert Kruschel (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

384P 3 Sgr. orangerot, oben links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 27.9.”, sig-
niert (300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 80,—

385 1/4 Groschen, einwandfrei erhalten mit Stempel “Börssum”, auf dieser Ausgabe lt. Befund Lange selten, schöne Marke, Mi.320,- . . . . . . . . . 4 # 100,—
386P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller Stel-

le, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

387P 1856. 173 Sgr. schwarz a. weiß, alls. gut- breit gerandet, sauber mit Nr.-Stempel “8" entwertet . Prachtstück, sign. , Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
388 1853: 1-3 Sgr., Wappen 3 durchweg breitrandige, sauber gest. Kab.-Stücke, alle gepr. Engel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8 # 70,—
389 1 Sgr. schwarz auf braungelb, voll-bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “40" in schwarz als Entwerter auf Pracht-Briefhülle

mit blauem Ra2 ”STADTOLDENDORF 15.2. nach Göttingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 60,—

390P 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Nummernstempel “24", signiert HK (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 70,—
391 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
392 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als Ent-

werter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

393 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
394 4/4 Groschen ungebraucht im Viererblock, Fotobefund Lange: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . 9a(4)  * 100,—

386 395 399 403 406
395P 4/4 Ggr schwarz auf gelbbraunem weichen Papier mit rötlichen Punkten, breitrandiges Kabinettstück mit zentrischer Entwertung mit Num-

mern-Stempel “kleine 9.”, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 100,—

396P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, sehr breitrandiges Ausnahme-Luxusstück mit idealem, klar und zentrisch aufsitzenden K2
“SCHOENINGEN 9 SEP 1867", Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 120,—

397P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, voll-bis breitrandig, gestempelt, mit mittig kleiner Schürfung, daher etwas höher signiert Lange BPP - optisch anspre-
chendes Stück! (300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 50,—

398P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, oben angeschnitten und repariert auf Prachtbriefhülle mit blauem K2 “SCHOENINGEN 19.8.1865" nach Alversdorf, Mar-
ke mit Fremdgummi befestigt, optisch noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A [ 100,—

399P 1/2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün mit bogenförmigen Durchstich 16, ungebrauchtes Kabinettstück, Prüfungsbefund Lange BPP: “...die Erhal-
tung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  * 100,—

400 1 Sgr. lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nummernstempel “37" in schwarz auf komplettem Pracht-Brief mit blauem Ra2 ”SCHOENINGEN
15.2.(63)" nach Kl. Otersleben bei Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—



401P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, oben außerhalb des Markenbildes mit leichter Bugspur, signiert Drahn
(260,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 60,—

402P 3 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis sehr breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “47" in schwarz als Entwerter auf sonst sehr schönem,
komplettem Pracht-Brief mit blauem K2 ”Wolfenbüttel 28.2.(63) nach Salder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ab [ 200,—

403P 3 Sgr. lebhaftkarmin, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummer-Stempel “8.”, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei” - schönes Stück!
(350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bA # 120,—

404FP 1/3 Silbergroschen schwarz auf weiß, tadellos durchstochen 16, mit Zweikreisstempel “BRAUNSCHWEIG 30 MAI 1865", FA Gertraud
Lange: ”Vollständiger Durchstich an allen Seiten, Stempel m. E. etwas nachgemalt, sonst ist die Erhaltung farbfrisch und einwand-
frei. Excellent zentriertes Exemplar." Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 800,—

405 1 Groschen gelb, sauber gestempelt punkthell, ansonsten einwandfrei, signiert Brettl und neuer Farbbefund Lange, Mi.170,-. . . . . . . . . . . . . 14A # 50,—
406P 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, gestempeltes Kabinettstück mit Nummer-Stempel “30", Kurzbefund Lange BPP: ”..einwandfrei!" (170,-) 14A # 60,—
407FP 1 Sgr. gelb mit linienförmigen Durchstich 12, farbfrisches waagerechtes Kabinett-Paar auf Brief mit Nummernstempel-Entwertung

“8.” und beigesetztem K2 BRAUNSCHWEIG 30.11.1864 in schwarz nach Kassel, Umschlag mit Wasserspuren und leichte Faltspuren,
Fotoattest Lange BPP: “...vollständiger Durchstich an allen Seiten und in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung...Als Paar auf Brief ist
die Nr. 14 B selten!” (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B(2) [ 600,—

408P 2 Sgr. dunkelblau durchstochen auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel-Entwertung, Durchstich unten nicht ganz perfekt, daher etwas hö-
her signiert Lange BPP (420,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15A ] 100,—

409 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

410P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht gepr. Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
411 1 Gr. karminrot auf Brief mit schwarzem K2 “BRAUNSCHWEIG 23.12.1867" nach Peine, Marke teils mit Scherentrennung, sonst dekorativer Be-

leg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 45,—

412P 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich, gestempeltes Prachtstück, signiert Richter (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
413 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefvorderseite mit schwarzem Nummernstempel “28" als Entwerter und blauem K2

”KÖNIGSLUTTER 5.6.1866" (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 60,—

414P 3 Gr. braun gestempelt, Pra. Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 85,—
415 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

Braunschweig Nummernstempel
416 11 - Dellingsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—

Braunschweig Ortsstempel
417 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG 30.11.”,

datiert 1865, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bremen
418P 1800 - 1864, 5 Brief mit verschiedenen Aufgabestempeln bzw. Transitstempel aus Bremen, dabei blauer L2 “AMERIKA ÜBER BREMEN” auf Brief

aus USA mit Taxe “44" nach Baldingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

419FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, mit Teilen des Fabrikwasserzeichens, Fotoattest
Bühler, Mi. ca. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1xW # 600,—

Hamburg Ganzsachen
420P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!. . . . . . .
AIa [ 350,—

Hamburg
421 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Hamburg, leichte Spu-

ren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

422P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf eine geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fo-
toattest Jakubek BPP der den hervorragenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 180,—

423FP 1/2 Schilling schwarz tadellos mit Strichstempel, allseits breitrandig Luxus, gepr. Löhden, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
424P 1 S. rotbraun, voll- überrandiger sauber gestempelter Wert, gepr. Ressel und Tust, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
425P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Trennlinien links und rechts und Plattenfehler “dicker Punkt zwischen M und B”, sauber gestempelt, außer-

halb des Markenbildes mit geglättetem Bug, Fotoattest Löhden BPP, bildseitig dekoratives Stück! (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 150,—

426P 2 S. orangerot, breitrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, gepr. Tust, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
427 7 Schillinge orange, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Engel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # Gebot
428FP 9 S. orangegelb tadellos mit Strichstempel, allseits breitrandig Luxus, gepr. Bartels und Jakubek, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 800,—
429 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Ein-

zelwerte der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende
Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/9PND  */** 150,—

430P 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

431P 1 1/4 S. grüngrau, vollrandiger, sauber gestempelter Wert, gepr. Bühler, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
432P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler “8" in tadelloser Erhaltung,gepr. Star(auschek), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8cRZ # 150,—
433P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 100,—
434P 9 Kr. orangegelb gezähnt, sauber gestempeltes und bis auf rückseitiger Schürfung feines Prachtstück, mehrfach signiert und Attest Engel BPP

(2600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 270,—

435P 1 1/4 S violett mit Fremdentwertung KIEL 12.7.66 (schwarzer K2), Marke mit nicht ganz perfektem Durchstich, optisch schönes Stück, u.a. sig-
niert Engel,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 100,—

436 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

Hamburg Vorphila und Stempel
437P EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

700,—

438P HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 600,—

Hannover
439P 1 Ggr. blau, breitrandig geschnitten mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit komplettem blauem K1 HILDESHEIM 14.7, signiert Engel, schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—
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440 1/30 Th himbeerrot, breitrandig auf Kabinettstück mit zartem blauem K1, 65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 20,—
441 1/10 Th dunkelgelb, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
442 1/10 Th. auf Briefstück Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
443 1/15 Th. mit weitem Netz; sauber gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
444P Posthorn 1/2 Groschen einwandfrei gestempelt, vollrandig, mit Befund der British Philatelic Ass. vom 4.7.1936, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 80,—
445 1/2 Gr. mit weißer Gummierung, 2x auf Kabinettbriefstück mit komplettem blauen Ra2 NEUHAUS A/D. O 3 FEBR., 1 Wert nicht perfekt im Schnitt,

siehe auch Foto, signiert Richter, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y(2) ] 100,—

446 3 Gr. König Georg tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 20,—
447 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—

Hannover Vorphila
448FP 1805, roter L2 “BAU Gl. PORTE PAYE ARM.D’HANOVRE”, recht klarer Abschlag auf komplettem frz. Vordruckbrief aus Hauptquartier

mit L1 “P.P.P.P.” nach Briancon, Randspuren, sonst feines Stück mit diesem seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

449FP 1806 (ca.), roter L2 “B.AU G.AL. ARM. D’HANOVRE”, recht klar auf Umschlag mit Taxierung nach Frankreich, rückseitig mit praktisch komplettem
Lacksiegel “GENERAL DE BRIGADE”, Spuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

450FP P.130. P. QUACKENBRÜCK, roter L2 (Feuser 2836-5) recht klar auf Pracht-Briefhülle nach Vechta, rückseitig mit Briefstempel und Taxe “2" . . [ 150,—

Hannover Nachverwendungen
451 “ILFELD 14/10 1867" - blauer K2, auf Dienst-Ortsbrief, in dieser Versendungsform zur Preussenzeit nicht häufig, vollständiger Inhalt, gute Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Helgoland
452P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
453P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  * 75,—
454P 1/2 S bläulichgrün/dunkelkarmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert signiert Lemberger BPP - recht seltene Einheit! (800,—) . . 6g(4)  * 280,—
455 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert C. Brettl BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 35,—
456P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert C. Brettl BPP (200,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6hOR  ** 80,—
457P 1 S karmin, ungebrauchtes Prachtstück mit einem Stockpunkt rechts in der Zähnung, signiert C. Brettl BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 60,—
458 1/4 S bis 1 1/2 S Freimarken, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, mehrfach signiert (130,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10  * 50,—
459P 1/4 S Fehldruck grün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kosack (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 50,—
460 1/2 S lilarosa, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert C. Brettl BPP (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b  ** 20,—
461FP 1/4 Schilling lilarosa/blaugrün gestempelt, Fotobefund C. Brettl: “Originalmarke mit echter Abstempelung. Die Zähnung wurde teil-

weise etwas nachgestochen, ansonsten einwandfreie Qualität. Die Marke kommt gebraucht selten vor.” Außerdem tief gepr. Dr.
Sommer. Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 800,—

462 3/4 S hellgrün/rosa, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert (60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9OR  ** 20,—
463 1 F / 1 Pf lilakarmin/grün, postfrischer Pracht-6er-Block aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), 1 Wert mit Stockpunkt, sonst

einwandfrei, signiert H. Krause (132,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(6)  ** 45,—

464FP 3 F/5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, u.a. signiert Kosack und Kurzbefund C. Brettl BPP: “...einwandfrei!” . . . 13b(4)  * 150,—
465 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/karmin, bis auf eine Vorfaltung einwandfreier postfrischer Kabinettblock, jeder Wert bestens signiert C. Brettl BPP 14e(4)  ** 35,—
466P 6 P/50 Pfg grün/dunkelkarmin, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (dort mit Falzresten, vorgefaltet), jeder Wert

bestens signiert C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b(4)  ** 65,—

467 2 1/2 P / 20 Pf graurot/hellgraugrün, 2 ungebrauchte Bogenteile mit Rändern, dabei 4 postfrische Werte, jeweils signiert Lemberger BPP, 154,-. . 18h(10)  **/* 40,—
468P 2 1/2 P/20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün in komplettem 10er-Bogen, im Rand mit Falzspuren, Marken einwandfrei postfrisch, entsprechen-

der Kurzbefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h(10)  ** 80,—

Lübeck
469P 2 1/2 S. ultramarin mit Unterrand und Reihenzähler 2 tadellos postfrisch Luxus,Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11RZ  ** 250,—

Mecklenburg-Schwerin
470P 1856: 6/4 S, sauber gest., Kab.-Stück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mecklenburg-Strelitz
471P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, gestempelt mit kleinem Eckmangel, sonst feines Prachtstück, Kurzbefund Berger BPP (1600.-) . . . . . . . . . . . . 6 # 250,—
472P 3 Silbergr. braun tadellos postfrisch mit linken Bogenrand (dieser Falz) mit Reihenzähler 5,Mi. ca. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6RZ  */** 80,—

Norddeutscher Postbezirk
473P 2 Kreuzer orange tadellos postfrisch Luxus, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—

Oldenburg
474P 1/15 Th. in Type II gestempelt Pra. (Mi. 260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 90,—
475P 1 Gr blau, allseits breit- bis sehr breitrandig und farbfrisch, ungebraucht ohne Gummi und bis auf leichte Bugspur sowie kleiner Schürfung feines

Stück, entsprechender Kurzbefund Brettl BPP - bildseitig schöne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a  (*) 150,—

476FP 2 Gr. schwarz auf mattrötlichbraun, voll bis breitrandig geschnittenes, ungebrauchtes Prachtstück, bis auf rückseitig leichte Schürfung einwand-
frei, entsprechender Fotobefund Berger BPP (1200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 300,—

477P 1/4 Gr gelblichorange, allseits breitrandiges und farbfrisches, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  (*) 70,—

478P 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas höher
signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2)  * 350,—

479FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, gepr. Bühler, Mi. 2000,— 10b  * 600,—
480FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits vollrandig geschnitten, Fotobefund Berger: “einwandfreie Erhaltung.” Mi.

1000,— (für ohne Gummi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b  (*) 300,—

481P 1/2 Gr braunorange, voll- bis breitrandig und farbfrisch, bis auf kaum sichtbare Bugspur einwandfreies ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi,
Kurzbefund Brettl BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a  (*) 60,—

482P Zwei Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
483P 3 Gr. graugelb, allseits breitrandiges und farbfrische, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwandfrei!”. . . . 14  (*) 100,—
484 1 Gr. karmin mit Zähnung B, ungebrauchter Pracht-Viererblock (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B (4)  * 35,—
485P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 70,—

Oldenburg Stempel
486 “NEUENBURG 2/4" - blauer Ra2, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Oldenburg (Ankstpl), ein seltener Stempel, Kuvert kleine Spuren und

rücks. Anhaftungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10 [ 65,—

Oldenburg Nachverwendungen
487 RASTEDE - Ra2, klar auf drei Faltbriefen DR 10 Pfge, gute Gesamterhaltung, späte Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33(3) [ 32,—
488 SANDE - Ra2, klar auf drei Faltbriefen DR 10 Pfge (2) und 20 Pfge, gute Gesamterhaltung, späte Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33,34 [ 48,—

Preußen Vorphila
489 1806, No. 7 / GRANDE ARMEE, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle des 5. BATAILLON CON PRINCIPALE DU TRAIN D.ART aus Beerendorf an einen

Flaggenfabrikanten nach LYON, rückseitig mit entsprechendem dekorativem Wachssiegel! Seltener Brief des französischen 6. Corps un-
ter Marschall Ney auf dem Feldzug gegen Preussen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

490P CHOLERAPOST 1831, Faltbrief mit Text aus BERLIN 20.10. mit K1 “SAN.S.” (Feuser Nr. 72) nach Münster, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . [ 200,—
491P AIX LA CHAPEL, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief, innen datiert 5.11.1751, gute Erhaltung - sehr früher Brief mit dem ältesten Stempel von

Aachen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

492 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Brief (datiert Burscheid 24.12.1802) nach Nürnberg mit schwarzem L1 “R.No.2" und Taxe,
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

493P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,
sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

494 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxierung nach Cöln, ca. 1789 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
495 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
496 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
497 “P.102.P. COBLENTZ” (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . [ 40,—
498P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
499P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit

Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

500P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
501 DUSSELDORF - roter L1, Feuser 785-6, klar auf Brief in 1809 nebst rotem L1 “R.N.1" (Feuser 532) nach Frankreich, vollständiger Inhalt, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

502P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

503 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1,Feuser 1031-1, OPD Marienwerder, auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ 16,—
504P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
505 KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
506 MAGDEBURG 15/7 (1832) - K1, klar auf Brief nach Beaune/Frankreich,nebengesetzt ein roter Taxstempel “8" (für Doppelbriefe, in dieser Form im

Feuser-Katalog nicht gelistet) sowie schwarzer L1 ”C.P.R.3." und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”, vollständiger Inhalt,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

507P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
508P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

509P RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorder-
seitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

510P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
511P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preußen Ortsstempel
512 Bahnpost, roter BP-R3 “POST SPED. BUR.IV/GOERLITZ KOHLFURT” klar auf 1860 1 Sgr. karminrosa (10b) bestgepr. Flemming. Sehr seltener

Bahnpost-Stempel (Henke 1200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b # 60,—

513P EMMERICH OBERHAUSEN 19.10 I, Ra3 klar als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit hsl. Aufgabe “Wesel” nach Bochum, etwas fleckig, siehe auch Foto! . [ 40,—
514 KOENIGSBERG BAHNHOF 11.8.(1865) - Ra3, seltene Type ohne Zusatz “PR.”, klar nebst Taxstempel “6" auf Auslandsbrief nach Paris, vollständi-

ger Inhalt, gute Erhaltung, Henke-Stempelbewertung DM 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

515 MAYWALDAU - seltener Ra2, OPD Liegnitz, auf 3 Sgr. GS-Umschlag im besseren großen Format nach Berlin, Kuvert unten waager. Faltspur . . U22B [ 40,—
516 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief aus “ROUEN 18 SEPT.67" nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

Preußen Nummernstempel
517 740 - KÖLLN, OPD Danzig, zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr., rechts leichte senkr. Bugspur, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 32,—
518 1419, Spremberg ideal gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot

Preußen Nachverwendungen
519 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 16,—

Preußen Besonderheiten
520FP MAINZ 7.1.71, K1 klar auf Feldpostbrief mit blauem Truppenstempel “KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ” und Portofrei-

heitsbrief nach Frankreich, nicht häufige Kombination und dekorativer Beleg aus der Festung Mainz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Preussen Markenausgaben
521FP 1 Sgr. schwarz auf rosa mit wertstufengleicher Mischfrankatur mit 2x 1 Sgr. rosa der Ausgabe 1857 auf komplettem Faltbrief mit Ra3

BERLIN-STADTPOST-EXPED. VIII 17.10.(58) und Nummernstempel “103" als Entwerter nach Kittlitz, Marken ein- bis zweiseitig berührt bzw. an-
geschnitten und 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst in ursprünglicher Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP - sehr seltene Mischfran-
katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6a(2) [ 300,—

522P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund Möller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

523P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
524FP 3 Sgr. mit dem sehr seltenen Plattenfehler “linke obere Ecke gespalten”, allseits breitrandiges Luxusexemplar mit klarem 4-Ringstempel “1" Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bI # 300,—

525P 2 Silbergroschen mit dem seltenen Plattenfehler “Schnupfnase”, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 100,— (unterbewertet!). . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—

Preußen Ganzsachen
526 6 Pfg orange-GSU gebraucht mit K1 HANAU 27.9. nach Frankfurt, Spuren, recht seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 80,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
527 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Branden-

burg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-
GAA4,7a [ 150,—

528 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, sig-
niert Bartels, im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 50,—

529P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 100,—

530P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 100,—

531P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 200,—



Preußen Vorphila
489 1806, No. 7 / GRANDE ARMEE, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle des 5. BATAILLON CON PRINCIPALE DU TRAIN D.ART aus Beerendorf an einen

Flaggenfabrikanten nach LYON, rückseitig mit entsprechendem dekorativem Wachssiegel! Seltener Brief des französischen 6. Corps un-
ter Marschall Ney auf dem Feldzug gegen Preussen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

490P CHOLERAPOST 1831, Faltbrief mit Text aus BERLIN 20.10. mit K1 “SAN.S.” (Feuser Nr. 72) nach Münster, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . [ 200,—
491P AIX LA CHAPEL, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief, innen datiert 5.11.1751, gute Erhaltung - sehr früher Brief mit dem ältesten Stempel von

Aachen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

492 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Brief (datiert Burscheid 24.12.1802) nach Nürnberg mit schwarzem L1 “R.No.2" und Taxe,
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

493P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,
sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

494 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxierung nach Cöln, ca. 1789 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
495 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
496 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
497 “P.102.P. COBLENTZ” (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . [ 40,—
498P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
499P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit

Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

500P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
501 DUSSELDORF - roter L1, Feuser 785-6, klar auf Brief in 1809 nebst rotem L1 “R.N.1" (Feuser 532) nach Frankreich, vollständiger Inhalt, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

502P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

503 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1,Feuser 1031-1, OPD Marienwerder, auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ 16,—
504P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
505 KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
506 MAGDEBURG 15/7 (1832) - K1, klar auf Brief nach Beaune/Frankreich,nebengesetzt ein roter Taxstempel “8" (für Doppelbriefe, in dieser Form im

Feuser-Katalog nicht gelistet) sowie schwarzer L1 ”C.P.R.3." und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”, vollständiger Inhalt,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

507P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
508P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

509P RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorder-
seitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

510P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
511P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preußen Ortsstempel
512 Bahnpost, roter BP-R3 “POST SPED. BUR.IV/GOERLITZ KOHLFURT” klar auf 1860 1 Sgr. karminrosa (10b) bestgepr. Flemming. Sehr seltener

Bahnpost-Stempel (Henke 1200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b # 60,—

513P EMMERICH OBERHAUSEN 19.10 I, Ra3 klar als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit hsl. Aufgabe “Wesel” nach Bochum, etwas fleckig, siehe auch Foto! . [ 40,—
514 KOENIGSBERG BAHNHOF 11.8.(1865) - Ra3, seltene Type ohne Zusatz “PR.”, klar nebst Taxstempel “6" auf Auslandsbrief nach Paris, vollständi-

ger Inhalt, gute Erhaltung, Henke-Stempelbewertung DM 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

515 MAYWALDAU - seltener Ra2, OPD Liegnitz, auf 3 Sgr. GS-Umschlag im besseren großen Format nach Berlin, Kuvert unten waager. Faltspur . . U22B [ 40,—
516 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief aus “ROUEN 18 SEPT.67" nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 ”AUS

FRANKREICH PER AACHEN", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

Preußen Nummernstempel
517 740 - KÖLLN, OPD Danzig, zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr., rechts leichte senkr. Bugspur, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 32,—
518 1419, Spremberg ideal gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot

Preußen Nachverwendungen
519 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 16,—

Preußen Besonderheiten
520FP MAINZ 7.1.71, K1 klar auf Feldpostbrief mit blauem Truppenstempel “KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ” und Portofrei-

heitsbrief nach Frankreich, nicht häufige Kombination und dekorativer Beleg aus der Festung Mainz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Preussen Markenausgaben
521FP 1 Sgr. schwarz auf rosa mit wertstufengleicher Mischfrankatur mit 2x 1 Sgr. rosa der Ausgabe 1857 auf komplettem Faltbrief mit Ra3

BERLIN-STADTPOST-EXPED. VIII 17.10.(58) und Nummernstempel “103" als Entwerter nach Kittlitz, Marken ein- bis zweiseitig berührt bzw. an-
geschnitten und 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst in ursprünglicher Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP - sehr seltene Mischfran-
katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6a(2) [ 300,—

522P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund Möller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

523P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
524FP 3 Sgr. mit dem sehr seltenen Plattenfehler “linke obere Ecke gespalten”, allseits breitrandiges Luxusexemplar mit klarem 4-Ringstempel “1" Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bI # 300,—

525P 2 Silbergroschen mit dem seltenen Plattenfehler “Schnupfnase”, allseits vollrandig Kabinett, Mi. 100,— (unterbewertet!). . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—

Preußen Ganzsachen
526 6 Pfg orange-GSU gebraucht mit K1 HANAU 27.9. nach Frankfurt, Spuren, recht seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 80,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
527 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Branden-

burg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-
GAA4,7a [ 150,—

528 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, sig-
niert Bartels, im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 50,—

529P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 100,—

530P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 100,—

531P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 200,—



532 3 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten, Einzelfrankatur auf Brief mit schwarzem Ra3 “BERLIN POST-EXP. 13 26.1.63"
nach Elbing, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA17 [ 20,—

Sachsen
533FP 3 Pfg ziegelrot, dreiseitig vollrandig, unten angeschnitten, sonst feines, sauber gestempeltes Stück dieser seltenen Marke, Fotobe-

fund von der Weid (7000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 700,—

534FP 3 Pfg ziegelrot, allseits breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten, farbfrisch und bis auf eine zugezogene Aufspaltung links in guter
Erhaltung mit K2 DRESDEN JUL 51 auf Drucksache (Mängel) ohne Schleife, Expertise Georg Bühler - optisch sehr ansprechendes
Stück! (20000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a [ 1500,—

535 3 Pfg. grün, spätere Auflage, mit Ortsstempel Leipzig, gepr. Rismondo KW 120.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 25,—
536 3 Pf. grün, spätere Auflage, klarer Nr.-Stempel 1, 1mm höher gepr. Rismondo, (300.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIc # 40,—

537 540 541 542 543 545
537P 3 Pfg dunkelgrün der ersten Auflage, knapp- bis breitrandiges,gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Pröschold und Rismondo BPP (280,-). 2Ia # 80,—
538 1/2 Ngr, 2 Ngr., 3 Ngr. 1855 jeweils im guten Schnitt als seltene 3 Farben-MiF mít Nr.-St. 1 auf Prachtbriefstück, geprüft Rismondo BPP. . . . . 8,10a,11 ] 40,—
539P 3 Ngr. Johann I im senkrechten Kabinettpaar mit Nummern-Stempel “144", signiert Rismondo BPP (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) # 40,—
540P 5 Ngr. dunkelzinnoberrot, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Rismondo BPP: “...einwandfrei!” (220,-) . . . . . . . . 12aa  * 70,—
541P 5 Ngr. lebhaftorangerot, voll- bis breitrandiges, etwas schwach gestempeltes Prachtstück, u.a. signiert Rismondo BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . 12b # 100,—
542P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll- bis breitrandig, gestempeltes Prachtstück mit minimaler Schürfung im unteren Rand, minimal höher signiert Ris-

mondo BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 50,—

543P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung mit Nummernstempel “2", bestens signiert Rismondo BPP
(300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 80,—

544 10 Ngr. blau, oben teils angeschnitten, sonst vollrandig mit blauer Entwertung, repariert, höher signiert Rismondo BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . 13b # 40,—
545P 10 Ngr. blau auf glasigem Papier, allseits voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, laut Fotobefund Rismondo winziger Einriss un-

ten außerhalb des Markenbildes, sonst tadellose Erhaltung! (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13c # 120,—

546 3 Pfg grün im gestempelten, waagerechten Kabinettpaar mit Ra2 “DRESDEN VIII”, bestens signiert Rismondo BPP (130,—) . . . . . . . . . . . . . 14a(2) # 45,—
547FP 3 Pfg dunkelopalgrün, farbfrisch und bis auf stumpfen Eckzahn unten rechts einwandfreies, sauber gestempeltes Prachtstück, entsprechender

Fotobefund Rismondo BPP - feines Stück dieser seltenen Farbe! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c # 200,—

548 Wappenausgabe, kleine ungebraucht und postfrische Zusammenstellung mit Paaren der Nr. 14a, 16a, 19d und 19da sowie Viererblock der 15c
und 15d, meist signiert Rismondo BPP, Pracht, ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex14/19  */** 50,—

549P 1/2 Ngr. orangegelb, bis auf stumpfen Eckzahn unten rechts einwandfreies, sauber gestempeltes Prachtstück mit klarem Nummernstempel
“190", Fotobefund Rismondo BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15da # 50,—

550 3 Neugr. lebhaftrotbraun, klarer Nr-Stpö. 52 (Limbach), 1mm höher gepr. Rismondo, (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aa # 30,—
551P 5 Ngr grünlichblau, postfrischer Pracht-20er-Blockeinheit aus der linken oberen Bogenecke (im Rand mit Falz), 1 Wert mit gummi-

freier Stelle, sonst jeder Wert bestens signiert Rismondo BPP, seltene Einheit, Katalogwert für 5 Viererblöcke ca. 1900,- . . . . . . . .
19aa(20)  **/* 350,—

Sachsen Nummernstempel
552P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung!. . . . . . . . . . D.Reich4 # 100,—
553 8 - Chemnitz, 3 klare Abschläge mit unterschiedlichen Typen (klein - mittel- groß) auf 3 losen Marken, jeweils signiert Rismondo BPP (Nr. 11 be-

stens), optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I,8II,11 # 20,—

554 17 - Glauchau, 3 klare Abschläge der unterschiedlichen Typen auf losen Marken, jeweils signiert Rismondo BPP, meist Pracht . . . . . . . . . . . . 11(2),18b # 20,—
555 22 - Reichenbach, 2 verschiedene Typen, jeweils glasklar auf 2 Prachtmarken, signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aa,8IIx # 30,—
556 24 - Wurzen mit großer Ziffer, klar und zentrischer Abschlag auf Prachtmarke der Nr. 4 IIa, signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIa # 20,—
557 34 - Crimmitschau, klar und fast zentrisch auf Pracht-Stück der Nr. 3a, signiert Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
558 40 - Glashütte, klar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen, etwas höher signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
559 41 - Lauenstein, glasklar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen in Prachterhaltung, bestens signiert Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
560 76 - “OELSNITZ”, klar a. 5 Gr. NDP, schöne Nachverwendung, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD6 # 40,—
561P 112 - “BODENBACH”, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
562P 141 - “LUNZENAU”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
563P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 60,—
564 156 - Moritzburg, klar und fast zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen in Prachterhaltung, bestens signiert Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
565 157 - Mühltroff, glasklar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen in Prachterhaltung, bestens signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
566 158- Oberkunnersdorf, Klarer Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 15,—
567P 159 - Oberwiesenthal, glasklar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen, Kurzbefund Rismondo BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
568 160 - Oderwitz, klar auf 3 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 25,—
569 161 - Ostritz, feinst auf 3 Ngr., gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 20,—
570 163 - Pausa, klar auf 1/2 Ngr., Kabinett, gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
571 169 - Schöneck, Kabinett-Briefstück mit klarem Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
572 175 - Weissenberg, glasklar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU mit K2  vom 26.9.61 nach Dresden, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
573P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 150,—

Sachsen Ortsstempel
574P “Abgeholt. Hof.Postamt”, Ra2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt aus WURZEN  19.12.59 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
575P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . . . . . . 16a ] 120,—
576P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 150,—

Nachverwendungen
577 MEERANE - Ra1, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,—

Schleswig-Holstein
578P 4 S karmin von Dänemark mit preuss. Feldpost-K2 “K.PR.FELDPOST RELAIS No.20", Marke mit Einschränkungen bzw. repariert, optisch feines

Stück mit seltener Entwertung, Fotobefund Möller BPP: ”..RARE!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dän.13Ab # 100,—

579P 1 S mittelpreußischblau, allseits breitrandiges, farbfrisches Prachtstück ohne Gummi, bestens signiert Pfenninger (220,—) . . . . . . . . . . . . . . 1a  (*) 80,—
580FP 1 S. blau tadellos und sehr klar gestempelt mit Rostrundstempel “19", sehr gut geschnitten (unten lupen-, sonst voll- bis breitrandig),

gepr. Jakubek. Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 2200,—

581FP 1 S dunkelblau, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . 1c  (*) 200,—
582P 4 S karminrot mit Nummern-Stempel “125", repariert, höher signiert Jakubek BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke! (600,—) 3 # 90,—
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583 1 1/4 S mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Richter (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 20,—
584FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund, unten voll, sonst dreiseitig sehr breitrandiges, ungebrauchtes LUXUS-Stück ohne

Gummi, dabei links noch mit interessantem Klischeemerkmalen, Fotoattest Möller BPP: “...Ein sehr schönes und frisches Exemplar.
Einwandfrei” - in dieser Erhaltung kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  (*) 350,—

585FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn) als Entwerter,
optisch ansprechendes Stück mit  Reparaturen in den Ränder oben und links, entsprechendes Fotoattest Möller BPP, 4000,-. . . . .

5II # 800,—

586P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 170,—

587 1 1/3 S mittelblau im waagerechten, ungebrauchtes Kabinettpaar (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2)  * 45,—
588 1/2 bis 4 S. Inschrift Schleswig-Holstein, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12  */(*) 50,—
589 1 1/4 S olivgrün im Pracht-Viererblock mit linkem Rand und RZ “8 und 9", untere linke Marke ungebraucht und mit Knitter, die anderen 3 Marken

sind postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4)RZ  **/* 70,—

590P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
591P 2 S grauultramarin mit gutem Durchstich auf Pracht-Brief mit K2 FLENSBURG 8.9.65 nach Ribe, etwas Patina, sonst feiner Beleg, signiert Engel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 250,—

592P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1
Wert u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 400,—

593 1/2 bis 1 1/4 S. für Schleswig, ungebrauchter (meist ohne Gummi) Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/18  (*)/* 40,—
594 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten komplett

angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13RZ  * 30,—

595P 1 1/4 S rosalila, ungebrauchter Viererblock, die beiden oberen Marken mit kleinen Flecken, die unteren beiden postfrisch, signiert Bühler. . . . 14(4)  */** 150,—
596P 11/3 S/1 Sgr rosalila, waagerechter 3er-Sreifen auf Kabinett-Briefstück mit K2 FLENSBURG 19.6.66 (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(3) ] 120,—
597 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene

Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

598 4 S lebhaftbraunocker, ungebrauchter, senkrechter Pracht-6er-Block, rückseitig teils kleine Stockpunkte und unten 1x kurz angetrennt, bildseitig
schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(6)  * 100,—

599P 1 1/4 S hellbraunpurpur, ungebrauchtes, waagerechtes Prachtpaar (150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2)  * 60,—
600P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! . 23 # 50,—
601 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und

Brief gereinigt, optisch noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 100,—

602P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit Oberrand, leicht angetrennt, signiert (400,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)OR  * 150,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
603P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . 20 # 60,—

Stempel Schleswig-Holstein
604P “K.P.A. ALTONA 20.10.53", schwarzer K2 auf voll- bis breitrandiges Kabinettstück der 4 S dunkelrotbraun (Thiel II, Platte II), Fotobefund Möller

BPP - seltene Entwertung auf dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK1IIa # 200,—

605P BERGEDORFER STRICHSTEMPEL, klarer Abschlag auf Kabinettstück der 4 S. von Dänemark, Fotoattest Debo BPP: “...echt und einwandfrei!”. DK7 # 200,—
606P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes Stück! . 25 # 40,—
607P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
608P MALMO 12.6., schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
609P SCHERREBECK, klarer Abschlag vom 11.9 66 auf 4 S. in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
610P 2 - Hamburg, klar auf 4 S. rotbraun von Dänenmark, nachfrankiert auf Drucksachen-Faltbrief (nicht ganz komplett) aus LEITH 3.11.58 mit 2 P.

blau (nachträglich mit Falz befestigt und Stempel teils nachgemalt, nicht original zum Brief gehörend) und diversen Taxen nach Rendsburg, rück-
seitig mit 2 Stempeln von Hamburg, dekoratives Belegstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 200,—

611FP 16 - Flensburg, etwas undeutlich auf sehr breitrandiger 2 RIGSBANK-SKILLING von Dänemark, Fotoattest Jensen, sehr seltene
Entwertung auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK2II # 1000,—

612P Roststempel “19" recht klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4 S rotbraun mit beigesetztem K2 KIEL BAHNHOF 18.11.,
Briefstück im Rand mit kleinen Einrissen, stören aber kaum, signiert Köhler und Fotoattest Jessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1IIa ] 400,—

613P 160 - Schönwalde, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel “L.P. SCHÖNWALDE” nach Lehnsahn,
leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 300,—

614P 162 - Holstein Eisenbahn, klar auf allseits breitrandiges Kabinettstück der 4 S. gelbbraun (Thiel III, Platte III, Nr. 42), Fotobefund Möller BPP . . DK1IIb # 45,—
615P 182 - Arnis, zentr. klar abgeschlagen a. Dänemark Mi.-Nr. 5, allseits vollrandig, Kabinett, tiefst gepr. Wahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK5 # 80,—
616P 206 - Bahnpost Elsmhorn-Itzehoe, zentrierter glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 35,—

T & T Vorphila
617 “HANAU 1 MERZ 1824" - L2, Feuser 1367-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Schiedam/Holland, vollständiger Inhalt, ein schöner Beleg und

in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

618 “DE HANAV” - L1, Feuser 1367-1, nebst handschriftlichem Vermerk “de Hanau” auf austaxiertem Faltbrief nach Schlitz, vollständiger Inhalt mit
Absenderangabe “Stammheim 12. Mai 1802", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

619 “STOCKSTADT”, Ortsvordruck auf Quittung über 6 Kreuzer Pflastergeld im Sechserstreifen, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Thurn und Taxis
620P 5 Gr. braunpurpur, zentr. NS “99", voll- bis breitrandiger Kabinettwert, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 80,—
621 1/3 Gr. grün, feinst gestempelt, repariert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 12,—
622 3 Kr. karminrot, voll- bis überrandiger Kabinettwert (+ 500 %) auf Damen-Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 40,—
623 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
624 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert, Mi. 85,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
625 2 Sgr. hellblau im waager. Paar zus. mit 1/2 Sgr. gelborange auf Kabinettbriefstück mit Vierringstempeln “300" von Hamburg, Mi. 300,-. . . . . 37,39(2) ] 70,—
626 1909, 29 verschiedene Neudrucke, alle einheitlich mit linkem Bogenrand, gute Erhaltung, Mi. 145.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34ND  (*) 32,—

T & T Landpoststempel
627 “ESCHENROD” - Ra1 nebst K1 “SCHOTTEN” auf Dienstsachenbrief Eschenrod, in der senkr. Faltung gebrochen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . [ 40,—

T & T Nummernstempel
628 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, je zentrisch klar auf 2x 3 Kr. III.Ausgabe in unterschiedlichen Farbnuancen (davon eine dünne Stelle)

sowie auf waager. Kabinettpaar 1 Kr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),41(2) # 40,—

629 “180" - HADAMAR, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Kr. I.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Stempelbewertung 75.-. . . . . . . . . . . . 7a # 40,—

T & T Ortsstempel
630 “STADTLENGSFELD 28.12.1862" - K2, ideal zentrisch eingepasst auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, schönes Stück! . 14 # 40,—
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631 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . . [ 100,—

T & T Nachverwendungen
632P “BIRKENAU”, Fingerhut-K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
633P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-

nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen
fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

634P “RABOLDSHAUSEN”, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 50,—

Württemberg Privatganzsachen
635 Ausstellung für Elektrotechnik, Variante 02 mit Unterdruck, gelaufene Kabinettkarte (Anschrift radiert), Frech 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 9C4 # 30,—
636 Stuttgart-Landesgewerbemuseum, gelaufene Kabinettkarte von Stuttgart nach Baden-Baden, Frech 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 11F 26 25,—

Württemberg
637 1 Kreuzer sämisch, einwandfrei erhaltenes Exemplar, Stempel etwas hart abgeschlagen, bestens geprüft Thoma, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . 1a # 25,—
638 1 Kreuzer sämisch, einwandfrei erhaltenes Exemplar, signiert Engel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 30,—
639FP 1 Kr. in c-Farbe tadellos gestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Heinrich, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 230,—
640 6 Kreuzer blaugrün, sehr breitrandig auf Luxusbriefstück, bestens doppelt geprüft Thoma, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
641P 6 Kr. grün auf Seidenpapier, allseits breitrandiges Kabinettstück mit K2 “MEGENTHEIM”, bestens signiert Thoma BPP (110,-). . . . . . . . . . . . . 3y # 40,—
642 9 Kr. a. lebhaftrosa, farbfrisch, allseits breitrandig auf tadellosem Briefstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . 4b # 40,—
643 9 Kr. a. lebhaftrosa, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K3 von “ULM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . 4b # 40,—
644P 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
645 3 Kr. gelborange, seltenes, rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit verhältnismäßig großen Bogenrändern, links mit Teil der Nebenmarke, oben ange-

schnitten, zentrischer K3 von “HALL”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 25,—

646 1 Kreuzer braun, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Thoma, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
647P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt, tiefst gepr. Thoma und Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
648 6 Kreuzer grün, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Thoma, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
649FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf: “Ein schönes Exemplar dieser sehr seltenen Farbnuance.” Mi.

1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14b # 400,—

650P 18 Kr. blau, dreiseitig knapp- bis breitrandig, unten leicht berührt, gestempelt mit minimalen Eckbug oben rechts (außerhalb des Markenbildes),
etwas höher signiert Thoma BPP (1800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 180,—

651P 18 Kreuzer dunkelblau, allseits voll- bis breitrandig und sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, gepr. Richter, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . 15 # 180,—
652 1 Kreuzer braun, Briefstück mit sauber gestempelten Exemplar, rechte untere Ecke mit Zahnspalt, ansonsten einwandfrei, Briefstück mit Altsigna-

turen, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16ya # 50,—

653P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, ungebraucht, Bugspur und Zähnungsmängel (siehe Foto) (Mi. 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ay  * 140,—
654 9 Kreuzer rot, sauber gestempeltes Exemplar, bestens geprüft Engel, schönes Stück, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xa # 40,—
655 9 Kreuzer lilarot, Briefstück mit sauber gestempeltem Exemplar, Marke rechts oben leicht rund, ansonsten einwandfrei, signiert Engel, Mi.300,-. . 19yb # 50,—
656P 18 Kr. blau auf dünnem Papier, recht sauber gestempelt mit guter Zähnung, rückseitig mit kleiner helle Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, bildseitig feines

Stück, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 200,—

657FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich rechts am U”, sauber gestempelt, rechts oben kleine Papierkorrektur. Sehr seltene
Marke! Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 350,—

658 1 Kreuzer dunkelblaugrün, Luxusbriefstück mit sauberem Rundstempel, bestens geprüft Thoma, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—
659P 3 Kr. dunkellilarot, sauber gestempeltes Prachtstück, rückseitig etwas fleckig, minimal höher doppelt signiert Thoma BPP (350,—) . . . . . . . . 26d # 70,—
660P 9 Kr. schwarzbraun gestempelt Pra., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 60,—
661P 18 Kr. orange, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Thoma BPP (500,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 100,—
662 9 Kreuzer rötlichbraun, tadellos erhalten, bestens geprüft Irtenkauf, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 25,—
663P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
664P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 65,—
665P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
666P 2 Kr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit glasklarem K1 von “METZINGEN” (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
667P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—
668FP 70 Kreuzer gestempelt mit sauberem Fächerstempel “Stuttgart” und allseits breitrandig. Papier minimal wolkig erscheinend (wohl

kleine Reparatur), signiert Engel, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a # 720,—

669P 70 Kreuzer rotlila gestempelt mit grünem Fächerstempel STUTTGART POSTAMT IV. laut Fotoattest Thoma: “Rückseitig in Höhe des
Wappenkopfes ganz geringfügig licht erscheinende Stelle; ansonsten ohne heimliche Mängel und nicht repariert.” Mi 4000,— . . .

42b # 600,—

670 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
671FP 50 Pf. hellgrau tadellos ungebraucht mir vollem Originalgummi, gepr. Thoma, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 300,—
672 50 Pfennig gelbgrau, sauber rundgestempelte Marke, bestens geprüft Winkler, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # Gebot
673FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem leichtem Falz, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 350,—

674P 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Winkler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  * 140,—
675P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

676P 5 Pf. ultramaringrau tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Winkler. Außerordentlich seltene Marke!! Mi. 650,— . . . . . . 101b  * 180,—
677 Krönchenaufdrucke ohne Kleinwert Nr. 109, alle bestens geprüft Infla, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 55,—
678P Ungezähnte Probedrucke komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), je tadellos postfrisch als große linke untere Bogenecke! Mi. 550,— . . . . 159/70PU  ** 150,—
679P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 400,- . . . 171/78PU  ** 120,—
680P Ungezähnte Probedrucke komplett je als tadellos postfrische große linke untere Bogenecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/83PU  ** 170,—
681 4 Milliarden auf 50 Pfennig, Aufdruckwert sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 35,—
682FP 50 auf 25 Pf. rotorange tadellos gestempelt Luxus, gepr. Infla, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 360,—
683 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 200,—
684 2 Pfg - 1 Mk Krönchenaufdrucke, farbfrischer TOP-Satz ungebraucht mit Originalgummi und Falz bzw. nur leichter Falzspur, tadellose Erhaltung,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26  * 55,—

685FP Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 PU 1  ** 360,—
686P Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 160,—
687 Krönchenaufdrucke, Lot ex Nr. D217-226, dabei Nr. 217,218,219,222,225,226, alle bestens geprüft Infla, Mi. 263,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/29 # 60,—
688P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/26 # 100,—
689 25jährige Regentschaft, Satz komplett rundgestempelt, überwiegend mit nachverwendetem Württemberg-Stempel, alle Marken geprüft Infla, in

dieser Form selten angeboten !, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 50,—

690 Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
691 20 Pfg mittelviolettultramarin, im seltenem ZWISCHENSTEG-VIERERBLOCK mit Bogenrand rechts, waager. Faltspur durch den Zwischensteg (bei

Schalterbogen üblich), postfrisch, Zwischenstegpaare sind von dieser Ausgabe im Michel nicht katalogisiert, doppelt sign. Winkler BPP . . . . .
253ZS(2)  ** 65,—

692P 20 Pf. mittelviolettultramarin tadellos gestempelt (Gefälligkeitsstempel),Fotobefund Winkler: “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 80,—
693 50 Pfg Aufdruckausgabe als ungezähnter, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Oberrand, unsigniert (60,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269bPU  ** 20,—

Württemberg Ortsstempel
694P “D2 25/10", blauer Distributionsstempel als seltene Entwertung auf mangelhafter 3 Kr., auf Unterlage montiert, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . 2a # 80,—
695 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dünnes

Papier mit K2 “SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y (2) [ 50,—

696 WALDHAUSEN 31.12.1888 - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . 44a ] 32,—

Hufeisenstempel
697 BERLIN, 1/2 Groschen, senkrechtes Paar auf Briefstück, einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 14 # 60,—
698 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
699 BERLIN, 2 Groschen, Marke im Format L 15 auf Luxusbriefstück, Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4Na, bestens geprüft Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
700 BERLIN,1 Groschen, 5 Briefstücke und eine Einzelmarke mit zentrischen Hufeisen “Berlin”, tadellose Erhaltung, tolles Lot !. . . . . . . . . . . . . . . 19 50,—
701 BÜTOW, klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Gr. Brustschild, GAA der Pfennigzeit und lose 50 Pfge grau, dazu als Ak.-Stempel glasklar auf Brief

aus 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 30,—

702 BÜTZOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . . . . . . 41b [ 40,—
703 COELN 1 14.7.79 (Spalink 4-12y), klar und fast komplett auf loser 20 Pfge blau, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
704P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
705 COELN 21.7.70 (Spalink 4-7), 3x auf Einschreiben-Brief mit Paar der 2 Gr. gezähnt nach Oberkassel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) [ 20,—
706 COELN 28.6.71 (Spalink 4-6N2), komplett und recht klar auf Prachtbriefstück mit 1 Gr. gezähnt, bis auf 1 Stockpunkt einwandfrei . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—
707 COELN 5.7.65 (Spalink 4-1), 2x klar auf Preußen 3 Sgr. GSU nach Frankfurt, rückseitig Mängel, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
708P COELN 9.5.66 (Spalink 4-2), 2x recht klar auf 2 Sgr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 6 Pfge, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preußen15a ] 40,—
709 COELN, kleine Sammlung mit 19 Marken/Briefstücke und 2 Dienstbriefe, dabei auch Paare, meist klare Abschläge ab Preußen mit u.a. Spalink Nr.

4-12 N2, leicht unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

710 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr. 14. . ] 50,—
711 CREFELD, 2 Groschen, Briefstück mit zentrischem Stempel “Krefeld Bhf.”, Sp.6-8, Marke oben leicht unregelmäßige Zähnung, bestens geprüft

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

712 CREFELD, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld Bahnhof”, Sp. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 60,—
713 CREFELD, Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
714 CREFELD, kleine Studie mit 10 lose Marken und Briefstücke, dabei bessere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
715 CREFELD,1 Groschen, Luxusbriefstück mit tadellos waager. Paar gestempelt mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
716 DANZIG, 7 lose Marken und Briefstücke mit klaren Abschlägen alle 3 Stempel, alle Werte signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
717P DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,

interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

718 DEMMIN 8 AUG.73 (Spalink 8), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Hasbergen, Eckbugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
719 DEMMIN, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Demmin”, Sp. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 40,—
720 DUISBURG,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief, beide Marken raue Zähnung mit Hufeisen “Duisburg”, Sp.10 . . . . . . 4 # 25,—
721P DÜSSELDORF 11 JULI 71 (Spalink 11-2), klar auf markenlosen Auslagen-Paketbegleitbrief mit diversen Taxen nach Nassau, rückseitig Haftstel-

len, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

722P DÜSSELDORF 12 MÄRZ 67 (Spalink 11-5), 1x klar und komplett (zweiter Teilabschlag links) auf Prachtbriefstück mit Paar der 3 Sgr. braun . . Preußen18(2)
]

50,—

723P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-2 # 50,—
724 DÜSSELDORF, 6 Marken und Briefstücke mit klaren Abschlägen ab Preußenzeit (dabei 11-1N3) und 3 Dienstbriefe sowie eine frankierte Vorder-

seite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 30,—

725 DÜSSELDORF, Ganzsachenkarte P1, gebraucht mi Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N3, seltener Stempel, Karte im unteren Rand etwas bügig . P1 # 50,—
726 DÜSSELDORF,1 Groschen, senkrechter tadellos erhaltener Dreierstreifen mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
727 DÜSSELDORF,1/4 Groschen,Briefstück mit seltenem Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-6, Marke minimal eckrund, ansonsten einwandfrei erhalten . 16 # 50,—
728 ELBERFELD, 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4, schönes Stück, sehr schöne Prägung, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
729 ELBERFELD, 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
730 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
731 ELBERFELD,1 Groschen, Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
732P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
733 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
734 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
735 GRIMMEN; sehr schönes Briefstück mit Paar der Nr. 18, Marken von Briefstück gelöst, aufgrund kleinerer Fehler erhöht geprüft Brugger, Brief-

stück im gesamten jedoch sehr wirkungsvoll und dekorativ, bessere Entwertung !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

736P HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.
ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

737 HAGENAU,1/3 Groschen, einwandfrei gestempelt (oben leichte Scherentrennung) mit Hufeisen “Hagenau”, Sp.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
738FP HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

739P HAMBURG, 1/3 Groschen, sauber gestempeltes Bedarfstück mit Hufeisen “Hamburg”, Sp. 1000 Pkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
740 HAMBURG, 20 lose Marken und Briefstücke sowie 2 GSK mit meist klaren Abschlägen,dabei auch bessere Typen, zum Teil schon signiert . . . #/]/[ 50,—
741FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-

ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

742 HAMBURG; 1 Groschen, 3 tadellos erhaltene Briefstücke mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 30,—
743 KIEL,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit Würstchen-Hufeisen “Kiel”, Sp.19-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
744 KÖLN/HAMBURG/KIEL, 1/2 Groschen, 5 Stück mit besseren Vollabschlägen von Hufeisenstempeln, 2 x Köln, 2 x Hamburg und 1 x

Kiel-Würstchen-Stempel, Marken in guter bis sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

745P KÖNIGSBERG,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem, gerade aufgesetztem Hufeisen “Königsberg”, Sp.20-1, besser kaum
möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

746 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brustschild-GSU,
signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

747 LÜBECK 1 OKTOBR.73 (Spalink 22-4), klar auf Drucksachenfaltbrief (innen nicht ganz komplett) mit 1/3 Gr. großer Schild im Ortsverkehr, Spuren. D.Reich17 [ 20,—
748 LÜBECK, 7 lose Marken und Briefstücke ab NDP sowie 2 Belege (u.a. Spalink 22-1 auf NDP), durchgehend klare Abschläge . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 50,—
749 LÜBECK, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Lübeck”, Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
750 LÜBECK,1 Groschen BS mit Hufeisenstempel “Lübeck”, Sp.22-2 zentrisch abgeschlagen, Marke bis eine minimale Bugspur oben einwandfrei,

leicht erhöht geprüft Brugger, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

751 LÜBECK,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf Briefstück mit Hufeisen “Lübeck”,Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 20,—
752 MARKIRCH,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Markirch”,Sp.24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
753 METZ, 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Metz”, Sp.25-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
754 METZ, 2 Groschen, bis auf minimalen Zahnfehler einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Metz” 29. Jan. 75, Spal. 300. . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—



Württemberg Ortsstempel
694P “D2 25/10", blauer Distributionsstempel als seltene Entwertung auf mangelhafter 3 Kr., auf Unterlage montiert, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . 2a # 80,—
695 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dünnes

Papier mit K2 “SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y (2) [ 50,—

696 WALDHAUSEN 31.12.1888 - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . 44a ] 32,—

Hufeisenstempel
697 BERLIN, 1/2 Groschen, senkrechtes Paar auf Briefstück, einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 14 # 60,—
698 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
699 BERLIN, 2 Groschen, Marke im Format L 15 auf Luxusbriefstück, Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4Na, bestens geprüft Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
700 BERLIN,1 Groschen, 5 Briefstücke und eine Einzelmarke mit zentrischen Hufeisen “Berlin”, tadellose Erhaltung, tolles Lot !. . . . . . . . . . . . . . . 19 50,—
701 BÜTOW, klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Gr. Brustschild, GAA der Pfennigzeit und lose 50 Pfge grau, dazu als Ak.-Stempel glasklar auf Brief

aus 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 30,—

702 BÜTZOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . . . . . . 41b [ 40,—
703 COELN 1 14.7.79 (Spalink 4-12y), klar und fast komplett auf loser 20 Pfge blau, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
704P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
705 COELN 21.7.70 (Spalink 4-7), 3x auf Einschreiben-Brief mit Paar der 2 Gr. gezähnt nach Oberkassel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) [ 20,—
706 COELN 28.6.71 (Spalink 4-6N2), komplett und recht klar auf Prachtbriefstück mit 1 Gr. gezähnt, bis auf 1 Stockpunkt einwandfrei . . . . . . . . . NDP16 ] 40,—
707 COELN 5.7.65 (Spalink 4-1), 2x klar auf Preußen 3 Sgr. GSU nach Frankfurt, rückseitig Mängel, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
708P COELN 9.5.66 (Spalink 4-2), 2x recht klar auf 2 Sgr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 6 Pfge, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preußen15a ] 40,—
709 COELN, kleine Sammlung mit 19 Marken/Briefstücke und 2 Dienstbriefe, dabei auch Paare, meist klare Abschläge ab Preußen mit u.a. Spalink Nr.

4-12 N2, leicht unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

710 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr. 14. . ] 50,—
711 CREFELD, 2 Groschen, Briefstück mit zentrischem Stempel “Krefeld Bhf.”, Sp.6-8, Marke oben leicht unregelmäßige Zähnung, bestens geprüft

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

712 CREFELD, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld Bahnhof”, Sp. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 60,—
713 CREFELD, Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
714 CREFELD, kleine Studie mit 10 lose Marken und Briefstücke, dabei bessere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 40,—
715 CREFELD,1 Groschen, Luxusbriefstück mit tadellos waager. Paar gestempelt mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
716 DANZIG, 7 lose Marken und Briefstücke mit klaren Abschlägen alle 3 Stempel, alle Werte signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
717P DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,

interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

718 DEMMIN 8 AUG.73 (Spalink 8), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Hasbergen, Eckbugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
719 DEMMIN, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Demmin”, Sp. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 40,—
720 DUISBURG,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief, beide Marken raue Zähnung mit Hufeisen “Duisburg”, Sp.10 . . . . . . 4 # 25,—
721P DÜSSELDORF 11 JULI 71 (Spalink 11-2), klar auf markenlosen Auslagen-Paketbegleitbrief mit diversen Taxen nach Nassau, rückseitig Haftstel-

len, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

722P DÜSSELDORF 12 MÄRZ 67 (Spalink 11-5), 1x klar und komplett (zweiter Teilabschlag links) auf Prachtbriefstück mit Paar der 3 Sgr. braun . . Preußen18(2)
]

50,—

723P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-2 # 50,—
724 DÜSSELDORF, 6 Marken und Briefstücke mit klaren Abschlägen ab Preußenzeit (dabei 11-1N3) und 3 Dienstbriefe sowie eine frankierte Vorder-

seite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 30,—

725 DÜSSELDORF, Ganzsachenkarte P1, gebraucht mi Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N3, seltener Stempel, Karte im unteren Rand etwas bügig . P1 # 50,—
726 DÜSSELDORF,1 Groschen, senkrechter tadellos erhaltener Dreierstreifen mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
727 DÜSSELDORF,1/4 Groschen,Briefstück mit seltenem Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-6, Marke minimal eckrund, ansonsten einwandfrei erhalten . 16 # 50,—
728 ELBERFELD, 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4, schönes Stück, sehr schöne Prägung, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
729 ELBERFELD, 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
730 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
731 ELBERFELD,1 Groschen, Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
732P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
733 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 50,—
734 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
735 GRIMMEN; sehr schönes Briefstück mit Paar der Nr. 18, Marken von Briefstück gelöst, aufgrund kleinerer Fehler erhöht geprüft Brugger, Brief-

stück im gesamten jedoch sehr wirkungsvoll und dekorativ, bessere Entwertung !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

736P HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.
ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

737 HAGENAU,1/3 Groschen, einwandfrei gestempelt (oben leichte Scherentrennung) mit Hufeisen “Hagenau”, Sp.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
738FP HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

739P HAMBURG, 1/3 Groschen, sauber gestempeltes Bedarfstück mit Hufeisen “Hamburg”, Sp. 1000 Pkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
740 HAMBURG, 20 lose Marken und Briefstücke sowie 2 GSK mit meist klaren Abschlägen,dabei auch bessere Typen, zum Teil schon signiert . . . #/]/[ 50,—
741FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-

ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

742 HAMBURG; 1 Groschen, 3 tadellos erhaltene Briefstücke mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 30,—
743 KIEL,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit Würstchen-Hufeisen “Kiel”, Sp.19-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
744 KÖLN/HAMBURG/KIEL, 1/2 Groschen, 5 Stück mit besseren Vollabschlägen von Hufeisenstempeln, 2 x Köln, 2 x Hamburg und 1 x

Kiel-Würstchen-Stempel, Marken in guter bis sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

745P KÖNIGSBERG,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem, gerade aufgesetztem Hufeisen “Königsberg”, Sp.20-1, besser kaum
möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

746 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brustschild-GSU,
signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

747 LÜBECK 1 OKTOBR.73 (Spalink 22-4), klar auf Drucksachenfaltbrief (innen nicht ganz komplett) mit 1/3 Gr. großer Schild im Ortsverkehr, Spuren. D.Reich17 [ 20,—
748 LÜBECK, 7 lose Marken und Briefstücke ab NDP sowie 2 Belege (u.a. Spalink 22-1 auf NDP), durchgehend klare Abschläge . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 50,—
749 LÜBECK, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Lübeck”, Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
750 LÜBECK,1 Groschen BS mit Hufeisenstempel “Lübeck”, Sp.22-2 zentrisch abgeschlagen, Marke bis eine minimale Bugspur oben einwandfrei,

leicht erhöht geprüft Brugger, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

751 LÜBECK,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf Briefstück mit Hufeisen “Lübeck”,Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 20,—
752 MARKIRCH,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Markirch”,Sp.24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
753 METZ, 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Metz”, Sp.25-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
754 METZ, 2 Groschen, bis auf minimalen Zahnfehler einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Metz” 29. Jan. 75, Spal. 300. . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—



755 MÜHLHAUSEN, 1 Groschen, Briefstück in guter Erhaltung, sauber entwertet mit Hufeisen “Mühlhausen” 9.5.73, Spal. 150. . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
756 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 2 tadellos erhaltene Briefstücke mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
757 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 3 Stück auf Briefstück mit Hufeisenstempel “Mühlhausen Bhf.”, Sp.26-5, eine leicht unregelmäßige Zähnung, an-

sonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 40,—

758 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
759 MÜHLHAUSEN,1 u.2 Groschen zusammen auf Briefstück mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9, tadellose Erhaltung . . . . . . . . 19/20 # 50,—
760 MÜHLHAUSEN;1 Groschen, 2 Briefstücke mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
761 MÜHLHAUSEN;1 u.2 Groschen auf Briefstück mit Hufeisen “Mühlhausen Bhf.”, Sp.26-6, 2 Groschen in Format L 15, tadellose Erhaltung . . . . 19/20 20,—
762 MÜLHAUSEN i. ELS. BHF., Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit seltenem Hufeisen “Mühlhausen/ELS.BHF 25.DEC. 74" . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
763 MÜLHAUSEN, 7 lose Marken und Briefstücke ab NDP-Elsass, meist klare Abschläge auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—
764 MÜNSTER i. W. 27 OCTOBR. 74 (Spalink 28), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Bremen, Spuren, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
765 MÜNSTER, Ganzsachenumschlag 1 Groschen, bis auf minimalen Eckfehler einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Münster”, Sp.28 . . . Ganzs.U 3 A # 35,—
766P OSNABRÜCK 13 MAI 72 (Spalink 30-2), klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Haren, Ak.-Stempel, signiert Spalink BPP . . . . . . . . 4 [ 50,—
767 OSNABRÜCK, 1 Groschen, tadellos erhaltenes waager. Paar auf leicht verkürztem Brief mit Hufeisen “Osnabrück”, Sp.30-1, Befund Hennies

(1988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  Br 50,—

768 OSNABRÜCK, 1/3 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Osnabrück”, Sp.30-1, recht selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
769 OSNABRÜCK, Briefhülle mit Einzelfrankatur Nr.19, Marke normal gezähnt mit sauberem Abschlag und vollständigem Abschlag des Hufeisens-

tempels, so klar eher selten zu finden, Sp.30-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  Br 40,—

770 OSNABRÜCK, Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Osnabrück”, Sp.30-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 30,—
771P SAARGEMÜND 12 MAI 76 (Spalink 22), 2x recht klar auf 5 Pfge GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfge als Auslandskarte in die Schweiz, rückseitig stär-

kere Haftstellen, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32, P [ 50,—

772 SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . 32 [ 70,—
773 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas Stem-

pelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

774 SAARGEMÜND, 2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit Hufeisen “Saargemünd”,Sp.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
775 SCHLETTSTADT,1 Groschen Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisenstempel “Schlettstadt”,Sp.33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
776 SCHLETTSTADT,1 Groschen, 3 einzelne Exemplare auf Luxusbriefstück mit Hufeisen “Schlettstadt”, Sp.33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
777P SCHLETTSTADT,1 Groschen, Briefstück in guter Erhaltung, sauber entwertet mit Hufeisen “Schlettstadt”, Sp.33, Befund Hennies (1982). . . . . 19 # 50,—
778 SCHLETTSTADT,1 Groschen, Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisen “Schlettstadt”, Sp.33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
779P SCHLETTSTEDT 30 JAN.75 (Spalink 33), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar mit Nachgebühr-Taxe (?), Umschlag oben etwas ver-

kürzt, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

780 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
781P SOLINGEN 28.JAN.76 (Spalink 34-1N), 2x klar auf Auslandsbrief mit 2x 10 Pfge (Randklebung) und ovaler K1 “FRANCA” nach Portugal, Bugspur

durch eine Marke, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) [ 50,—

782 STRALSUND, 1/2 Groschen, Hufeisenstempel “Stralsund”, Sp.35, Marke leichte Zahnunregelmäßigkeiten, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . 14 # 20,—
783 STRALSUND, 1/2 Groschen,Marke mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35, Zähnung etwas unregelmäßig,dennoch schönes Stück, Mi.60,- 14 # 20,—
784P STRALSUND, 2 Groschen BS, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
785 STRALSUND,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
786 STRALSUND. 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Stralsund”, Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
787 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne Schleife, 1x

gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

788 STRASSBURG, 1 Groschen sauber gestempelt mit Hufeisen “Strassburg” 24.11. 73 (3 Verwendungstag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
789 STRASSBURG, 1 und 2 Groschen auf Brief von Straßburg (Hufeisen 36-4) nach Millau/Frankreich, rückseitig etwas unsauber geöffnet und Teil der

Klappe fehlend, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20  Br 40,—

790 STRASSBURG, 11 lose Marken und Briefstücke mit auch guten Stempeltypen (u.a. Nr. 36-2N, signiert Spalink BPP), dazu Teil einer Zeitung mit
Stempelabschlag ohne Datum/Jahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 50,—

791 STRASSBURG, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Strassburg”, Sp. 36-1N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
792 STRASSBURG/SCHLETTSTADT, 1 Groschen Einzelfrankatur als Faltbrief mit Hufeisen “Straßburg”, Sp. 36-2 nach “Schlettstadt”, Ak-Stpl. Hufei-

sen Sp.33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  Br 35,—

793 STRASSBURG/SCHLETTSTADT, 1 Groschen, Einzelfrankatur von Straßburg (Hufeisen Sp.36-2) nach Schlettstadt (Hufeisen 33), einwandfrei er-
halten, schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  Br 40,—

794 THORN 16 JAN.73 (Spalink 38-1), 2x klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit waagerechten 3er-Streifen der 1 Gr. großer Schild. . . . . . . 19(3) ] 20,—
795 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.36-1, Paar oben leicht angetrennt, ansonsten tadellos erhalten . . . . . . . . . 19 # 40,—
796 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.38-1, linke Marke leicht dünn, Paar geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  oi 25,—
797 VIERSEN,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”, Sp.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
798 VIERSEN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit leicht unregelmäßiger Zähnung auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”,Sp.39 . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
799 WESEL, Ganzsachenpostkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Wesel”, Sp.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 30,—
800 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
801 ALTONA - Dichter & Musiker, 2 Pf. - 1 M je im 4er-Block, teils aus der Bogenecke, dabei auch der 3 Pf.-Wert im 4er-Block als Zwischenstegpaar,

alle tadellos postfr., selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  ** 150,—

802 LEIPZIG - PRVATBRIEFVERKEHR, 2 Pf. - 10 Pf. schwarz je im ungez. 6er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9U  ** 40,—
803 LÜBECK - LOCAL VERKEHR, 2, 3, 5 und 15 Pf. Kaiser & Staatsmänner, je im postfr. 6er-Block, dabei 3 Pf. Oberrandleerfeld . . . . . . . . . . . . . . 5/7,9  ** 60,—

Deutsches Reich Stempel
804 QUEDLINBURG 6 2 9 10 (Ra2), als nachverwendeter Stempel klar abgeschlagen auf Brieffalthülle mit 2 Kreuzer blau, MiNr.5, portopflichtige

Dienstsache, rücks. K1 AUSG. 6 2 No4, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 40,—

805 BAD TEINACH 1940/1944, sechs R-Briefe und drei Eilboten-R-Briefe mit guten III.Reich-Frankaturen nach Wildberg oder Weilheim/Teck (je
Ankstpl), davon bei vier R-Briefen die Frankaturen mit L1 “TEINACH” entwertet, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

806 BERLIN-FRIEDRICHSBERG a 5 6 78 (K1) auf Briefhülle, zurück an das königl. Kreisgericht zu Berlin, handschr. Blauer Vermerk . . . . . . . . . . . . [ Gebot
807 HEIDENHEIM-MERGELSTETTEN 1944, sechs R-Briefe und ein Eilboten-R-Brief, alle nach Weilheim/Teck (je Ankstpl), davon bei vier R-Briefen die

Frankaturen mit L1 “MERGELSTETTEN” entwertet, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

808 WEILHEIM/TECK 1944, zehn R-Briefe, zwei Eilboten-R-Briefe und ein Wertbrief, alle mit Ankunftsstempeln, davon bei zwei Belegen die Frankatu-
ren mit L1 “WEILHEIM a.d. TECK” entwertet, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

809 KLAUKE STEMPEL, 1879-1886, Lot v. 13 Ganzsachenkarten u.a. Type 33, 60, 131, etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
810 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 50,—
811 FLIEGERLAGER WASSERKUPPE - RHÖN SEGELFLUG WETTBEWERB, 2mal klar a. Drucksache vom 19.8.36, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . 609 [ Gebot
812 CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN - GORDEN BENNET AUSSCHEIDUNGSFAHRT, 2 klare Sonderstempel a. Drucksache vom 27.3.37, tadellose Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
643 [ Gebot

Ganzsachen Deutsches Reich
813 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 30,—
814 1934, Bildpostkartenserie kpl, 1218 verschiedene Druckvermerke. Michel 3250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P236  * 600,—

815 1938, Lot von 3 versch., ungebrauchten color-Propaganda-Ganzsachen , dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268,
P275, P279, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P268/275 [ Gebot

816 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P275 [ 25,—

817 Danzig Aufbrauch, beide Aufdruck-GS, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P283/84  ** 20,—

DR Privatganzsachen
818 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos. . . . PP27D11/01

[

25,—

819 1937, Reichsbund und BM-Ausstellung Hannover 1937, Ferch C 62 (2 mal), C56 (2 mal), je mit SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich
820P 1/3 Groschen, Ganzsachenausschnitt aus Streifband S03, tadellos auf Luxusbriefstück mit Stempel “Plauen”, Fotobefund Brugger “Gute Ge-

samterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA05 # 70,—

821 Ganzsachenkarte P 1, 2 einwandfrei gebraucht Karte mit BS-NV “Seesen” und, Feuser 45 und Hannover-NV “Celle”, Feuser 59. . . . . . . . . . . P1 # 25,—
822 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht von Helmstedt (BS-NV Feuser 24) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
823 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht von Vlotho nach Gestemünde, rs. Ak-Stpl. Hannover-NV Feuser 101"Gestemünde-Zollverein", seltener

Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 # 30,—

824 1/2 Gr. GSK aus PLAUEN 15.1.71 mit rückseitig angeklebtem Stoffmuster verbotener Weise versendet, dazu Postkarte mit 1/2 Gr. und rückseiti-
gem Text: “...Das Anheften von Proben an Postkarten ist unzulässig”, Spuren, ergibt eine schöne Albumseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,18 [ 75,—

825 Ganzsachenkarte P2, tadellos erhaltenes Exemplar mit TuT-NV “Lich” nach Ruppertenrod, Ak-Stpl., Feuser 432. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 # 20,—
826P 1/4 Groschen, einwandfrei erhalten auf Briefstück mit Braunschweig-Stempel “Harzburg”,Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
827 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr starker rauer Zähnung,Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
828 1/4 Groschen, waagrechtes Paar mit zentrisch aufgesetztem Stempel “Memel”, Paar leicht oben angetrennt und 1 Marke minimale Schürfung,

ansonsten einwandfrei, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

829FP 1/4 Gr. kleiner Schild in MiF mit 1/2, 1 und 2 Gr. großer Schild a. Paketbegleitbriefteil (linker Briefabschnitt fehlt), seltene Vierfarbenfrankatur mit
gest. Marken, FA Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18/20 [ 180,—

830P 1/4 Groschen u. 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, Nr.1 zusätzlich mit FZL links oben, einwandfrei erhalten, bestens geprüft
Sommer, Mi.175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 # 75,—

831 1/3 Groschen gelblichgrün mit zentrischem Sachsen-NV “Zeulenroda”, Marke leichte Aufhellung, ansonsten einwandfrei, Mi.50,- . . . . . . . . . 2a # 20,—
832P 1/3 Groschen gelblichgrün, tadellos erhaltenes Exemplar, zentrischer Stempel Dessau und mit FZL oben und unten, bestens geprüft Brugger,

schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

833 1/3 Groschen, tadellos erhaltene gelaufenes Streifband mit Inhalt, leichter Mittelbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
834P 1/3 Groschen dunkelgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit Hufeisen “Lübeck”, Sp. 22-2, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung”, sehr

dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

835 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün auf Briefstück mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 (auf kleinen Brustschilden selten), zusätzlich FZL links,
Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 80,—

836 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün, bis auf minimal runden Eckzahn tadellos erhaltenes Exemplar mit sauberem Rundstempel “Creuznach”, mi-
nimal erhöht geprüft Brugger, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 35,—

837P 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün, tadellos gestempeltes Exemplar im besseren Format L15, Fotobefund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung” 2b # 70,—
838P 1/2 Groschen mit Vollabschlag des Ersttagsstempels 1.1.1872 von Altona, leichte Einschränkungen in der Erhaltung (siehe Attest), aufgrund des

idealen Abschlages dennoch schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

839 1/2 Groschen, Einzelfrankatur auf Korrespondenz-Karte des Norddt. Postbezirkes von Oberlahnstein (TuT-NV) nach Dillenburg, Karte unauffälli-
ges, kleines Loch, ansonsten einwandfrei, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 60,—

840 1/2 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Sachsen-NV “Dippoldswalde”, Feuser 47, Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
841 1/2 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischem dänischem-Dreiring-Stpl “188",Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
842 1/2 Groschen, gestempeltes Exemplar mit zentrischem Sachsen-NV “Altenberg”, Feuser 2, leichte Aufhellung, ansonsten tadellos, Mi.55,-. . . 3 # 20,—
843 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem TuT “Münchenbernsdorf”, KB Sommer, sehr dekorativ, Mi.55,-. . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
844 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief von Falkenberg nach Dormburg, Mi. des Paares 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
845 1/2 Groschen und 2 Groschen zusammen auf Briefstück mit Hufeisenstempel “Hamburg”,Marken einwandfrei erhalten, sehr dekorativ . . . . . 3/5 # 30,—
846 1/2 Groschen und Paar der Nr.5 auf Brief von Chemnitz nach Besancon, Frankreich. Marken einwandfrei erhalten, Brief in insgesamt guter Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 [ 75,—

847 Farbfrisches Paar der 1/2 Groschen mit zentrischem Stempel Leubus und zusätzlich Plf. IV auf der unteren Marke, Zähnung rechts etwas flach,
ansonsten einwandfrei, geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IV # 30,—

848 1/3 Groschen gelblichgrün, Marke einwandfrei erhalten mit rauer Zähnung, schönes Stück, Mi. 50,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
849P 1 Gr. kleiner Schild karminrosa mit klarem K1 “P.A. HAMBURG LÜB: BHF: 25.2. Z”, bis auf rundem Eckzahn oben rechts einwandfrei, entsprechen-

des Fotoattest Brugger BPP: “...auf Brustschilden sehr seltene Hamburg-Nachverwendung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 150,—

850 1 Groschen, 2 Einzelmarken im Format L16 auf Briefstück mit Stempel “Wuppertal”, zusätzlich rechte Marke mit FZL, in dieser Kombination nicht
häufig !, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

851 1 Groschen, 2 Marken mit jeweils Hannover-NV “Hohnstorf” und “Einbeck”, Marke mit Hohnstorf-Stempel minimal hell, ansonsten einwandfreie
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

852 1 Groschen, 6 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit zentrischen TuT-Nachverwendungen, 5 x Nr.4, 1 x Nr.19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
853 1 Groschen, Exemplar mit zentrischem dänischem Dreiring-Stpl. “188", oben Zähnung etwas knapp, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
854P 1 Groschen, bis auf leicht flache Zähnung unten tadellos erhaltenes Exemplar mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”,Feuser 107, schönes Stück 4 # 60,—
855 1 Groschen Einzelfrankatur mit Braunschweig-NV “Stadtoldendorf”, Feuser 47 nach Wolfenbüttel (AK-Stpl.Feuser 56 !), Marke leichte Schürfung,

ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

856 1 Groschen, 1 Einzelmarke und senkrechtes Paar auf Brief von Berlin nach Bordeaux, Brief ganz leichter Mittelbug, ansonsten einwandfreie Erhal-
tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

857 1 und 2 Groschen, beide Werte tadellos gestempelt im Format L 16, beide Marken geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 25,—
858 2 Groschen, 2 Briefstücke mit TuT-Nachverwendungen “Gelnhausen” und “Gotha”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
859P 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-2, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
860 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Vollstempel, TuT-Nachverwendung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
861 5 Groschen, schönes Exemplar in stark rauer Zähnung, etwas knittrig, daher etwas erhöht geprüft Brugger, trotzdem schönes Stück, Mi.120,- + . 6 # 30,—
862P 5 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Bentheim”, Feuser 21, Für höchste Ansprüche !. . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
863 1 Kreuzer, sauber gestempeltes Stück mit Bahnpoststempel, minimal erhöht geprüft Brugger, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
864 1 Kreuzer, sehr farbfrisches Luxusbriefstück mit zentrischem Stempel “Darmstadt”,Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
865P 7 Kr. kleiner Schild mit Ra3 “FRANKFURT a. M.....”, farbfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Gesamterhaltung!”. 7 # 45,—
866 1 Kreuzer, Briefstück mit einem waager. Paar und einer Einzelmarke, einwandfrei erhalten, bestens geprüft Brugger, Einzelmarke mit markantem

Feldmerkmal “Farbfleck unter K von Kreuzer”, sehr interessantes Stück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 80,—

867 1 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gezähnt, Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief aus MÜLLHEIM 28.2.(72) nach Neustadt, Marke mit kleinen
Stockpunkt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

868 1 Kr. grün, senkrechtes, sehr farbfrisches Kabinettpaar auf Postkarte aus MAINZ 2.1.73 nach Geisenheim,Befund Sommer BPP: “..in allen Belan-
gen einwandfrei und tadellos erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

869 1 Kreuzer und 3 Kreuzer zusammen auf Luxusbriefstück, zentrisch gestempelt Mainz, 3 Kreuzer in besserem Format L 16, KB Sommer . . . . . 7/9  p 30,—
870P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi  (750,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  NG 90,—



815 1938, Lot von 3 versch., ungebrauchten color-Propaganda-Ganzsachen , dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268,
P275, P279, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P268/275 [ Gebot

816 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P275 [ 25,—

817 Danzig Aufbrauch, beide Aufdruck-GS, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P283/84  ** 20,—

DR Privatganzsachen
818 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos. . . . PP27D11/01

[

25,—

819 1937, Reichsbund und BM-Ausstellung Hannover 1937, Ferch C 62 (2 mal), C56 (2 mal), je mit SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich
820P 1/3 Groschen, Ganzsachenausschnitt aus Streifband S03, tadellos auf Luxusbriefstück mit Stempel “Plauen”, Fotobefund Brugger “Gute Ge-

samterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA05 # 70,—

821 Ganzsachenkarte P 1, 2 einwandfrei gebraucht Karte mit BS-NV “Seesen” und, Feuser 45 und Hannover-NV “Celle”, Feuser 59. . . . . . . . . . . P1 # 25,—
822 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht von Helmstedt (BS-NV Feuser 24) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
823 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht von Vlotho nach Gestemünde, rs. Ak-Stpl. Hannover-NV Feuser 101"Gestemünde-Zollverein", seltener

Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 # 30,—

824 1/2 Gr. GSK aus PLAUEN 15.1.71 mit rückseitig angeklebtem Stoffmuster verbotener Weise versendet, dazu Postkarte mit 1/2 Gr. und rückseiti-
gem Text: “...Das Anheften von Proben an Postkarten ist unzulässig”, Spuren, ergibt eine schöne Albumseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,18 [ 75,—

825 Ganzsachenkarte P2, tadellos erhaltenes Exemplar mit TuT-NV “Lich” nach Ruppertenrod, Ak-Stpl., Feuser 432. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 # 20,—
826P 1/4 Groschen, einwandfrei erhalten auf Briefstück mit Braunschweig-Stempel “Harzburg”,Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
827 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr starker rauer Zähnung,Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
828 1/4 Groschen, waagrechtes Paar mit zentrisch aufgesetztem Stempel “Memel”, Paar leicht oben angetrennt und 1 Marke minimale Schürfung,

ansonsten einwandfrei, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

829FP 1/4 Gr. kleiner Schild in MiF mit 1/2, 1 und 2 Gr. großer Schild a. Paketbegleitbriefteil (linker Briefabschnitt fehlt), seltene Vierfarbenfrankatur mit
gest. Marken, FA Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18/20 [ 180,—

830P 1/4 Groschen u. 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, Nr.1 zusätzlich mit FZL links oben, einwandfrei erhalten, bestens geprüft
Sommer, Mi.175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 # 75,—

831 1/3 Groschen gelblichgrün mit zentrischem Sachsen-NV “Zeulenroda”, Marke leichte Aufhellung, ansonsten einwandfrei, Mi.50,- . . . . . . . . . 2a # 20,—
832P 1/3 Groschen gelblichgrün, tadellos erhaltenes Exemplar, zentrischer Stempel Dessau und mit FZL oben und unten, bestens geprüft Brugger,

schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

833 1/3 Groschen, tadellos erhaltene gelaufenes Streifband mit Inhalt, leichter Mittelbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
834P 1/3 Groschen dunkelgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit Hufeisen “Lübeck”, Sp. 22-2, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung”, sehr

dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

835 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün auf Briefstück mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 (auf kleinen Brustschilden selten), zusätzlich FZL links,
Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 80,—

836 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün, bis auf minimal runden Eckzahn tadellos erhaltenes Exemplar mit sauberem Rundstempel “Creuznach”, mi-
nimal erhöht geprüft Brugger, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 35,—

837P 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün, tadellos gestempeltes Exemplar im besseren Format L15, Fotobefund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung” 2b # 70,—
838P 1/2 Groschen mit Vollabschlag des Ersttagsstempels 1.1.1872 von Altona, leichte Einschränkungen in der Erhaltung (siehe Attest), aufgrund des

idealen Abschlages dennoch schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

839 1/2 Groschen, Einzelfrankatur auf Korrespondenz-Karte des Norddt. Postbezirkes von Oberlahnstein (TuT-NV) nach Dillenburg, Karte unauffälli-
ges, kleines Loch, ansonsten einwandfrei, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 60,—

840 1/2 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Sachsen-NV “Dippoldswalde”, Feuser 47, Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
841 1/2 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischem dänischem-Dreiring-Stpl “188",Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
842 1/2 Groschen, gestempeltes Exemplar mit zentrischem Sachsen-NV “Altenberg”, Feuser 2, leichte Aufhellung, ansonsten tadellos, Mi.55,-. . . 3 # 20,—
843 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem TuT “Münchenbernsdorf”, KB Sommer, sehr dekorativ, Mi.55,-. . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
844 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief von Falkenberg nach Dormburg, Mi. des Paares 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
845 1/2 Groschen und 2 Groschen zusammen auf Briefstück mit Hufeisenstempel “Hamburg”,Marken einwandfrei erhalten, sehr dekorativ . . . . . 3/5 # 30,—
846 1/2 Groschen und Paar der Nr.5 auf Brief von Chemnitz nach Besancon, Frankreich. Marken einwandfrei erhalten, Brief in insgesamt guter Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 [ 75,—

847 Farbfrisches Paar der 1/2 Groschen mit zentrischem Stempel Leubus und zusätzlich Plf. IV auf der unteren Marke, Zähnung rechts etwas flach,
ansonsten einwandfrei, geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IV # 30,—

848 1/3 Groschen gelblichgrün, Marke einwandfrei erhalten mit rauer Zähnung, schönes Stück, Mi. 50,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
849P 1 Gr. kleiner Schild karminrosa mit klarem K1 “P.A. HAMBURG LÜB: BHF: 25.2. Z”, bis auf rundem Eckzahn oben rechts einwandfrei, entsprechen-

des Fotoattest Brugger BPP: “...auf Brustschilden sehr seltene Hamburg-Nachverwendung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 150,—

850 1 Groschen, 2 Einzelmarken im Format L16 auf Briefstück mit Stempel “Wuppertal”, zusätzlich rechte Marke mit FZL, in dieser Kombination nicht
häufig !, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

851 1 Groschen, 2 Marken mit jeweils Hannover-NV “Hohnstorf” und “Einbeck”, Marke mit Hohnstorf-Stempel minimal hell, ansonsten einwandfreie
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

852 1 Groschen, 6 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit zentrischen TuT-Nachverwendungen, 5 x Nr.4, 1 x Nr.19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
853 1 Groschen, Exemplar mit zentrischem dänischem Dreiring-Stpl. “188", oben Zähnung etwas knapp, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
854P 1 Groschen, bis auf leicht flache Zähnung unten tadellos erhaltenes Exemplar mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”,Feuser 107, schönes Stück 4 # 60,—
855 1 Groschen Einzelfrankatur mit Braunschweig-NV “Stadtoldendorf”, Feuser 47 nach Wolfenbüttel (AK-Stpl.Feuser 56 !), Marke leichte Schürfung,

ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

856 1 Groschen, 1 Einzelmarke und senkrechtes Paar auf Brief von Berlin nach Bordeaux, Brief ganz leichter Mittelbug, ansonsten einwandfreie Erhal-
tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

857 1 und 2 Groschen, beide Werte tadellos gestempelt im Format L 16, beide Marken geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 25,—
858 2 Groschen, 2 Briefstücke mit TuT-Nachverwendungen “Gelnhausen” und “Gotha”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
859P 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-2, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
860 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Vollstempel, TuT-Nachverwendung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
861 5 Groschen, schönes Exemplar in stark rauer Zähnung, etwas knittrig, daher etwas erhöht geprüft Brugger, trotzdem schönes Stück, Mi.120,- + . 6 # 30,—
862P 5 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Bentheim”, Feuser 21, Für höchste Ansprüche !. . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 80,—
863 1 Kreuzer, sauber gestempeltes Stück mit Bahnpoststempel, minimal erhöht geprüft Brugger, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
864 1 Kreuzer, sehr farbfrisches Luxusbriefstück mit zentrischem Stempel “Darmstadt”,Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
865P 7 Kr. kleiner Schild mit Ra3 “FRANKFURT a. M.....”, farbfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Gesamterhaltung!”. 7 # 45,—
866 1 Kreuzer, Briefstück mit einem waager. Paar und einer Einzelmarke, einwandfrei erhalten, bestens geprüft Brugger, Einzelmarke mit markantem

Feldmerkmal “Farbfleck unter K von Kreuzer”, sehr interessantes Stück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 80,—

867 1 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gezähnt, Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief aus MÜLLHEIM 28.2.(72) nach Neustadt, Marke mit kleinen
Stockpunkt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

868 1 Kr. grün, senkrechtes, sehr farbfrisches Kabinettpaar auf Postkarte aus MAINZ 2.1.73 nach Geisenheim,Befund Sommer BPP: “..in allen Belan-
gen einwandfrei und tadellos erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

869 1 Kreuzer und 3 Kreuzer zusammen auf Luxusbriefstück, zentrisch gestempelt Mainz, 3 Kreuzer in besserem Format L 16, KB Sommer . . . . . 7/9  p 30,—
870P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi  (750,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  NG 90,—



871P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, ungebrauchtes Prachtstück (entfalzt) mit Fotobefund Brugger BPP: “...etwas getönte Marke ist sehr gut und erhaben
geprägt sowie gut gezähnt” (750,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  * 180,—

872P 2 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar in besserem Format L15 und Baden-NV “Griessen”, einwandfrei geprüft Brugger, schönes Stück . 8 # 120,—
873P 2 Kreuzer, sehr schönes Exemplar, zentrisch entwertet “Stadtilm”, minimalste Aufrauung im Schildbereich, geprüft Brugger, Mi. 400,- . . . . . . 8 # 100,—
874P 2 Kreuzer, tadellos gestempeltes Exemplar mit sehr seltener währungsfremder Entwertung “Gerstungen”, seltene Entwertung einer Kreuzermarke

im Groschenbezirk, Attest Brugger “...sehr gute Gesamterhaltung”, Mi. 400,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 250,—

875 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte aus COBURG 13.12.72 nach M.Gladbach, Karte mit waagerechtem Bug,
sonst gute Erhaltung, Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

876 2 Kreuzer, Postkarten-Einzelfrankatur von “Eberstadt” (TuT Nr. 105) nach Niederbeerbach, recht Zähnung minimal flach, ansonsten Marke und
Beleg einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 140,—

877P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

878 3 Kreuzer, 2 TuT-Nachverwendungen “Dieburg” und “Eisfeld”, Marken einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
879 3 Kreuzer, 4 Exemplare mit Besonderheiten, 2 x mit FZL (dabei eine mit Plf.XVII), 1 Marke starke raue Zähnung und 1 Marke Format L 16, alle be-

stens erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 30,—

880 3 Kreuzer, Luxusbriefstück mit TuT-NV “Rodach”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
881 3 Kreuzer, einwandfrei gestempelt mit Baden-NV “Constanz-Basel”, Feuser 077, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
882P 3 Kreuzer, gut erhaltenes Exemplar mit sehr seltenem badischem Bahnpost-Stpl. “Basel-Constanz”, Fotobefund Brugger, lt. Befund ist diese Ent-

wertung auf Brustschilden nur in wenigen Exemplaren bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 200,—

883 3 Kr. kleiner Schild rötlichkarmin, Prachtstück auf Postkarten-Formular in der frühen großen Form aus FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP. No. 2
11.6.72 nach Heilbronn, Faltspuren, Fotobefund Krug BPP - recht seltene, portogerechte Verwendung als Briefporto vor der Portoermäßigung
vom 1.7.1872! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 100,—

884P 3 Kr. kleiner Schild mit fehlendem 5. Zähnungsloch oben und unten, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...sehr
gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9FZLou5 # 40,—

885 7 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sauber rundgestempelt “Rippberg”, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
886 7 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sauberer Stempel “Lörrach”, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
887 7 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar in rauer Zähnung, geprüft Brugger, Mi.120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
888 7 Kreuzer, tadellos erhaltenes Briefstück mit nachverwendetem TuT-Stempel, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
889 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
890P 7 Kr. kleiner Schild mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück mit etwas Stempelfett auf der Vorderseite, sonst einwandfrei, Fotobefund Som-

mer BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I # 120,—

891 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
892P 18 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar mit zentrischer TuT-NV “Meiningen”, links Zähnung minimal flach, ansonsten tolles Stück, leicht

erhöht geprüft Brugger, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 100,—

893P 18 Kreuzer kleiner Brustschild waagerechtes Paar plus Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos auf Briefstück mit 4
Abschlägen des Einkreisstempels “SAUER-SCHWABENHEIM 11  11  73  7-8V.” Attestkopie Sommer. MI. 2000,— . . . . . . . . . . . . . .

11(3)+9 ] 700,—

894P 10 Groschen, handschriftlich entwertet Posen 27.11.74 (spätere Verwendung), diverse Beanstandungen, entsprech. höher gepr. Brugger BPP),
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 30,—

896P 10 Groschen, waagerechtes Paar entwerter “Berlin”, ausführlicher Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . 12 # 150,—
897P 10 Groschen, handschriftlich zentrisch entwertetet im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück “Düben 24.11.73, einige Zähne etwas fleckig,

sonst gut gezähnt und farbfrisch, Mi ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(3) # 120,—

894 898 916 930 933
898P 10 Gr. und 30 Gr. Freimarken für den Innendienst, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Gr. signiert Pfenninger und 30 Gr. mit Fotoattest Hennies

(460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/13  ** 150,—

899 30 Groschen blau tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 40,—
900 1/2 Groschen, 2 Stück ehemaliges Paar (durch Falz gestützt) mit zentrischem Mecklenburg-Schwerin-Stpl."Parchim",Mi.120,-. . . . . . . . . . . 14 # 30,—
901 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Sachsen-Nachverwendung “Leibnitz”, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
902P 1/2 Groschen, sauber auf Bedarfs-Briefstück WEIMAR 3.7.72, sign. Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
903 1/2 Groschen (kleiner Schild) orange, Einzelfrankatur im Ortsverkehr vom BROMBERG 9.5.72, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
904 1/2 Groschen, Einzelfrankatur im Ortsverkehr, entwertet mit Hufeisen “Mühlhausen”, Sp.26-4, rückseitig kleine Falzreste, ansonsten einwand-

freie Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 80,—

905 Brustschild, 15 feinste Stücke, u.a. 14, 32, 23, 29 (350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/29 # 35,—
906 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) # 30,—
907 2 Kreuzer, schönes Exemplar, zentrisch entwertet “Stadtilm”, bis auf einen runden (Ausgabentypisch) Eckzahn einwandfrei, geprüft Brugger,

Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

908P 2 Kreuzer, tadellos gestempeltes Exemplar mit Baden-NV “Emmendingen”, Fotobefund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”, dekoratives Stück
! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 80,—

909P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.NOV.(73),
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

910 2 Kr. kleiner Schild orange, oben links leicht eckrund, sonst gut gezähnt und farbfrisch auf Postkarte mit Ra3 HEIDELBERG STADTP....6.12.72
nach Mainz, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

911 2 Kreuzer, Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte, Fotobefund Krug “Marke und Kartenformular in einwandfreier Erhaltung”, schönes Stück. . 15 [ 130,—
912P 2 Kreuzer Nr.15 und 1 Kreuzer Nr.23a, Mischfrankatur auf Luxusbriefstück, entwertet mit Baden-NV “Murg”, Fotobefund Krug “Einwandfreie Er-

haltung”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/23a # 150,—

913P 1/4 Gr. großer Schild, postfrisches Prachtstück mit kleiner Gummiunebenheit, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechender Fotobefund
Brugger BPP (300,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 70,—

914 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 45,—
915 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 15,—
916P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos zentrisch gestempelt PILNITZ, Kab., Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
917 1/4 Groschen, 2 Exemplare mit FZL, eine mit 4 FZL, je 2 oben und unten, die andere Marke mit versetztem FZL oben und unten, beide Marken er-

höht geprüft Brugger, Mi. 260,- ++, schöne Belegstücke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 30,—

918 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
919 1/4 Gr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Ortsbrief aus BRAUNSCHWEIG 20.3.73, Umschlag etwas fleckig und rückseitig mit Haftstel-

len, sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

920 1/4 Groschen und 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, entwertet mit Stpl. Stettin, 1/4 Groschen leicht flache Zähnung, an-
sonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/18 # 40,—

921 1/3 Groschen, Luxusbriefstück mit senkrechtem Dreierstreifen gestempelt “Leipzig P.A.No.2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 60,—
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922 1/3 Groschen, Marke mit zentrischem Letzttagsstempel “Bremen 31.12.74", Marke leichte Eckbüge ansonsten in guter Erhaltung, Ausführlicher
Fotobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 50,—

923P 1/3 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Schapen”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
924 1/3 Groschen, waagerechter Dreierstreifen auf Luxusbriefstück mit Sachsen-NV “Wolkenstein”, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung”,

dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 100,—

925 1/3 Groschen, Einzelfrankatur auf Brief von Coeln (Hufeisen) nach Mülheim a.d.Ruhr, Stempel etwas undeutlich, ansonsten Brief in einwandfreier
Erhaltung, geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 25,—

926P 1/3 Groschen, Plattenfehler “Kreis gebrochen”, Marke sauber rundgestempelt, Attest Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.700,- . . . . . . . 17a I # 200,—
927 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün mit Plattenfehler “verkürztes gespreiztes R in GROSCHEN” auf portogerechtem Ortbrief aus HANNOVER

19.9.74, leichte Faltspuren, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aX [ 120,—

928P 1/3 Gr. kleiner Schild grünlicholiv, postfrisches Prachtstück mit leichter Haftspur, sonst äußerst farbfrisch und einwandfrei, entsprechender Foto-
befund Brugger BPP (600,— für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 120,—

929FP 1/3 Groschen großer Brustschild in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hennies: “postfrisch, einwandfrei, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. 17b  ** 200,—
930P 1/3 Groschen in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Sommer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 55,—
931P 1/3 Groschen dunkelgrün, lt. Fotobefund Sommer tadellose Erhaltung, schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
932P 1/3 Groschen dunkelolivgrün, Marke mit Stempel vom 30.12.74 (Vorletzter Tag der Gültigkeit), lt. Befund Brugger in sehr guter Gesamterhaltung. 17b # 100,—
933P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
934 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün, sehr schönes Briefstück mit zentrischer Entwertung “Leipzig”, minimal bügig, ansonsten tadellos, bestens

geprüft Brugger, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 50,—

935 1/3 Gr. großer Schild grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief aus BREMEN 29.10.74 nach Frankfurt, etwas getönt, sonst gute
Erhaltung, Befund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 100,—

936 1/3 Gr. großer Schild grausmaragdgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Firmendrucksachenkarte aus SCHNEEBERG 19.9.72
nach Markneukirchen, waagerechte Bugspur, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, Befund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 120,—

937 1/2 Gr. großer Schild orange mit Hufeisen-Teilstempelabschlag “HAGENAU I. ELS. 12.1.75" (Spalink 16), Kabinettstück mit Kurzbefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 20,—

938 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit TuT-NV “Weilburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
939 1/2 Gr. großer Schild orange (eckrund) auf dekorativer Vordruckpostkarte mit K1 “WEISSENFELS 3.8.” (74, ohne Jahreszahl im Stempel) nach

Hannover, etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 50,—

940 1/2 Gr. großer Schild orange mit graublauem K2 “GREISWEID 11.12.72" (bisher nicht gelistet) auf Postkarte nach Siegen, saubere Erhaltung, ent-
sprechender Fotobefund Krug BPP - seltene, farbige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

941 1/2 Groschen (großes Schild), Einzelfrankatur im Ortsverkehr BUTTSTAIDT 7.7.1874 (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 15,—
942 1/2 Groschen, Einzelfrankatur auf Postkarte, entwertet mit Sachsen-Nachverwendung “Ronneburg”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
943 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler “S in GROSCHEN gebrochen” und Normalmarke auf komplettem Brief aus STADE 6.2.75 nach Neu-

haus, Ak.-Stempel, laut Fotoattest Krug bis auf teils etwas verkürzte Zähne in guter Erhaltung, in Verbindung mit der Verwendung 1875 sicherlich
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18II,18 [ 130,—

944 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler VIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18VIII # Gebot
945 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler XI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück) 18XI # 20,—
946 1/2 Groschen, einwandfrei erhaltenes Briefstück mit Hannover-NV “Bodenfelde”, Feuser 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18o 20,—
947 1 Groschen, 1 senkrechter und ein waagerechter Dreierstreifen,beide in tadelloser Erhaltung, dabei einer mit besserem Stempel “PK.KAM.Frank-

furt a.O.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

948 1 Groschen, 10 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
949 1 Groschen, 3 bessere Preußenstempel aus dem Rheinland, dabei Beuel, Rodenkirchen und Briefstück mit MiF 2 Groschen kleiner Schild und 1

Groschen großer Schild mit Stempel Engelskirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 25,—

950P 1 Groschen, Briefstück mit zentrischer Entwertung durch Dienstsiegel des Postamtes “Leipzig”, ausführliches Attest Brugger “....Dienstsie-
gel-Entwertungen sind nur auf wenigen Brustschildmarken bekannt....Brustschilde-Stempelseltenheit in sehr guter Erhaltung”. . . . . . . . . . . .

19 # 250,—

951 1 Groschen, Luxusbriefstück entwertet mit Stempel “Meiningen”, Fremdentwertung einer Groschenmarke im Kreuzerbezirk, Befund Brugger
“Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 40,—

952 1 Groschen, Luxusbriefstück mit 3 Exemplaren, entwertet mit zentrischer Sachsen-NV “Siegmar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
953P 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”, lt. Befund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”, schönes Stück ! . . . . . 19 # 100,—
954 1 Groschen, Marke im Format L 16, einwandfrei erhalten, KB Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
955 1 Groschen, Viererblock gestempelt “Magdeburg”, einwandfrei erhalten, lediglich links auf 2 Zähne leicht angetrennt. Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 19 # 60,—
956 1 Groschen, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Jork”, Sp.177. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
957P 1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Georg-Marienhütte”; Feuser 107. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
958 1 Groschen,waagerechter Dreierstreifen mit Hufeisen-Stpl. “Lübeck”, Sp.22-4, Lt. Befund Hennies (1982) vorzügliche, einwandfreie Erhaltung. . 19 # 40,—
959 1 Groschen Einzelfrankatur mit Braunschweig-NV “Hehlen” Feuser 23 nach Holzminden, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 40,—
960 1 Groschen Einzelfrankatur mit Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4 als Ortbrief innerhalb Berlins gelaufen, einwandfrei Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
961 1 Groschen, Faltbrief-Einzelfrankatur mit TuT-Nachverwendung “Elgersburg”, Feuser 115, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 25,—
962 1 Groschen, einwandfrei erhalten als Einzelfrankatur von Varel nach Gestemünde, rs. sehr seltener Hannover-Stempel “Gestemünde Freihafen”

(Feuser 100) als Ak-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

963P 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Ortbrief aus SCHWEDT 15.6., etwas fleckig, sonst gute Erhaltung - seltene 1 1/2 Gr. Portostufe! . 19,18 [ 250,—
964 1 u. 2 Groschen auf Briefvorderseite, tadellos erhalten, jeweils ideal entwertet mit Hannover-NV “Fallersleben”, Feuser 91 . . . . . . . . . . . . . . . 19/20 30,—
965P 1 und 2 Groschen auf Reco-Brief von BREMEN 26.8.73 nach Leipzig, rückseitig Hufeisenstempel von 27.8. (bei Spaling nur bis 29.12.72 be-

kannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20 [ 80,—

966P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

967P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter N in GROSCHEN” und teils Farbausfall links unten, sauber gestempeltes Kabi-
nettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in sehr guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 140,—

968P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marken ist einwandfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

969P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!”. . . . . . . . . . . . 19IX # 100,—
970P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
971P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Beule am Kreis unter REICHS” und Prägefehlern, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “....vorliegender einwandfreier Erhaltung...ein seltenes Stück!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Ib # 170,—

972 1 Gr. mit Plattenfehler V, “N in Groschen gebrochen”, gest., gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19V # 30,—
973P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in tadelloser Beschaffenheit!”. . . . . 19XII # 40,—
974 1 Groschen, sehr gut erhaltenes Exemplar mit klarem Hufeisenstempel “Berlin”, Marke mit Plattenfehler XII “Gebrochenes H”, schönes Stück, Fo-

tobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 50,—

975 1 Groschen, Briefstück mit Sachsen-NV “Schneeberg” vom 30.01.75, Marke vom Oberrand und mit Plattenfehler XLI “Druckausfall links oben”,
interessantes Stück, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig, ausführlicher Fotobefund Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLI # 60,—

976 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhal-
tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLI15 # 30,—

977 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhal-
tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIL16 # 30,—

978P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...sehr
gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

��������

�����������

909      200,—  963      250,—  1005      200,—  

1009      300,—  1058       40,—  1353      800,—  

1070       50,—  1201     1300,—  1228     1100,—  

1233      600,—  1347      300,—  1392      350,—  

1397      450,—  1398      450,—  1408      350,—  

1409      250,—  1412       70,—  1414       80,—  



��������

�����������

909      200,—  963      250,—  1005      200,—  

1009      300,—  1058       40,—  1353      800,—  

1070       50,—  1201     1300,—  1228     1100,—  

1233      600,—  1347      300,—  1392      350,—  

1397      450,—  1398      450,—  1408      350,—  

1409      250,—  1412       70,—  1414       80,—  



979 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
980P 1 Groschen mit seltenem PF “Akzent auf E”, klar und deutlich, Prachtstück (450.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 VI # 60,—
981 2 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch Luxus, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
982P 2 Groschen, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Dornum”, Feuser 71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
983 2 Groschen, einwandfrei gestempelt mit zentrischer Mecklenburg-Schwerin-NV “Stavenhagen”, Feuser 93 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
984 2 Groschen, sehr farbfrisches Exemplar auf Briefstück mit TuT-NV “Treysa-Stadt”, Marke unten etwas unregelmäßig gezähnt, ansonsten schönes

Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 20,—

985 2 Groschen zusammen mit 10 Pfennige auf Briefstück mit Stempel “Masmünster”,einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/33 # 20,—
986P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies,gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP (250,-) 20I # 80,—
987P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
988P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler X und im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhal-

tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20XL15 # 70,—

989 2 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf großen Briefstück (Teil eines Auslandsbrief nach London) mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . 21a # 30,—
990P 2 1/2 Gr. großer Schild braun im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...einwandfrei erhalten!” . . . 21aL15 # 40,—
991P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
992P 2 1/2 Groschen in b-Farbe sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, entsprechend dopp. gepr. Sommer, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
993P 2 1/2 Groschen, lilabraun, schönes Exemplar mit Bahnpoststempel “Holzminden-Deutz”, Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”,

Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 150,—

994FP 2 1/2 Groschen, braun, einwandfrei gestempeltes Exemplar rundgestempelt “Kettwig”, Attest Brugger “Gute Gesamterhaltung”, Mi.
1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 600,—

995FP 9 Kr. großer Schild lebhaftbraun, Kabinettstück mit K1 “PFORZHEIM 26..73", Fotoattest Brugger BPP: ”...farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert und gut gezähnt...sehr gute Gesamterhaltung" - schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 700,—

996P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
997P 5 Gr. großer Schild in der besseren Nuance mittelockerbraun, Kabinettstück mit klarem K1 vom 25.3.75 als Entwerter, Fotobefund Sommer BPP:

“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 40,—

998 5 Gr. großer Schild mit K2 “LEIPZIG 22.2.75", Kabinettstück mit Kurzbefund Sommer BPP: ”...einwandfrei" - schöne Verwendung aus 1875! . 22 # 30,—
999P 5 Groschen, gut erhaltenes Exemplar (leichte Einschränkungen siehe Befund) mit währungsfremder Fremdentwertung von Frankfurt a.M., erster

Normstempel, Fotobefund Brugger, seltene Verwendung und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

1000 5 Groschen, gut erhaltenes Exemplar mit Sachsen-Nachverwendung vom 27.6.1875, Mi. 40,- + Zuschlag für Stpl.1875. . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1001 5 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Coeln”,Sp.4-3, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
1002 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild (letztere im Format L 15) auf portogerechtem Paketbegleitbrief aus OELSNITZ IM VOIGTLANDE 28.II.73 als Fahrpost-

sendung im Wechselverkehr nach Triest, Österreich. Umschlag unten rechts mit kleiner Papierergänzung, sonst feiner Bedarf, entsprechendes
Fotoattest Brugger BPP, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/19L15 [ 200,—

1003 1/3 Groschen Einzelfrankatur von “Darmstadt-Bahnhof” nach Budingen, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
1004 1 Kreuzer zusammen mit waager. Paar der 3 Kreuzer auf Briefstück, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 # 20,—
1005P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT

23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 200,—

1006FP 1 Kr. großer Schild graugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Krug BPP: “...gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 425,—

1007FP 1 Kreuzer großer Brustschild in b-Farbe tadellos postfrisch, Luxus! Mit linkem Bogenrand. (Randstücke der Brustschilde sind selten!)
Attestkopie Sommer für ehemaligen Viererblock: “in ursprünglich frischer und kräftiger Farbe, Prägung bestens klar, in tadelloser
Zähnung, postfrisch.”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 600,—

1008P 1 Kreuzer dunkelgrün tadellos ungebraucht, besonders dunkle Farbe, etwas stark gefalzt, gepr. Sommer, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 90,—
1009P 1 Kr. großer Schild dunkelgrün im waagerechten Paar auf Briefvorderseite mit K1 “HECHINGEN-BAHNH. ...12.74" und beigesetztem Land-

post-Ra1 ”RANGENDINGEN", Marken leider mit diagonaler Bugspur, sonst farbfrisch und gut gezähnt, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP,
der die sehr seltene und späte Dokumentation eines Landpoststempels betont, trotz der Einschränkungen ein optisch noch ansprechender Beleg!

23b(2) ] 300,—

1010FP 1 Kr. großer Schild grausmaragdgrün im waagerechten, sehr sauber gestempelten Kabinett-3er-Streifen mit K1 FRANKFURT A.M.
18.11.72. Fotoattest Brugger BPP: “...sind farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt” - bislang größte regi-
strierte Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b(3) # 1000,—

1011P 2 Kr. großer Schild orange, farbfrisches ungebrauchtes Prachtstück, Zähnung zum Teil bearbeitet, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechen-
der Fotobefund Brugger BPP (620,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24  * 130,—

1012FP 2 Kreuzer, gut erhaltenes Exemplar dieser Ausgabe mit TuT-NV “Bensheim”, lt. Fotobefund Brugger “Farbfrisch, gut gezähnt, Papier-
fehler und Bearbeitungsspuren”, keine größeren Fehler erkennbar und nicht repariert, ein ansprechendes Exemplar dieser Ausgabe.

24 # 500,—

1013 3 Kreuzer großer Brustschild tadellos postfrisch Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 35,—
1014P 3 Kr. großer Schild mit klarem K2 “SCHWARZACH 4.3.74" (badischer Agenturstempel), Fotobefund Sommer BPP: ”...sehr gute Gesamterhal-

tung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

1015 3 Kreuzer, 12 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1016 3 Kreuzer, 4 Luxusbriefstücke mit glasklaren Baden-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—
1017 3 Kreuzer, interessantes Stück mit insgesamt 4 FZL, ein leicht verkürzter Eckzahn, ansonsten gut erhalten, Befund Brugger . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
1018 3 Kreuzer, waagerechtes Paar auf Ganzsachenumschlag U06 von “Triberg” nach Frankreich gelaufen, leichte Einschränkungen, ansonsten ein-

wandfrei. Fotobefund Brugger, recht seltene Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 80,—

1019 3 und 7 Kreuzer zusammen auf Briefstück, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26 # 30,—
1020FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

1021P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

1022P 3 Kr. großer Schild im Format L 14 und mit kleinem Druckausfall oben links, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gut
erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25L14 # 40,—

1023P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler XXIII und im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in vorzüglicher Er-
haltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25XXIIIL15 # 80,—

1024P 7 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
1025 7 Kreuzer, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischer TuT-Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
1026 7 Kr. großer Schild, senkrechtes, farbfrisches Prachtpaar auf Einschreiben-Brief aus FRANKFURT 20.12.73 nach Darmstadt, Randspuren und

rückseitig unten kleine Fehlstelle, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) [ 150,—

1027 7 Kr. großer Schild grauultramarin auf Faltbriefhülle aus DARMSTADT 12.5.73 nach Grünstadt, dann wieder verwendet und als Brief unter 15 gr.
mit 3 Kr. rosa mit Halbkreisstempel vom 16.5. wieder zurück, laut Fotoattest Krug BPP einwandfrei - interessante Doppelverwendung mit Marken
verschiedener Postverwaltungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,Bayern23Y
[

80,—

1028FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, postfrisches Prachtstück mit leichte Haftspuren, Fotoattest Brugger BPP: “...äußerst farbfrisch, sehr
gut erhaben geprägt, sehr gut zentriert sowie sehr gut gezähnt - vorzügliche Gesamterhaltung!” (2500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  ** 425,—

1029P 9 Kreuzer großer Brustschild sauberst ungebraucht (nur winzigste Gummiabsplitterung, nahezu postfrisch) Fotobefund Sommer “...Normalzäh-
nung...” (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 200,—

1030P 9 Kreuzer rötlichbraun tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Sommer. Schönes Stück der ungebraucht seltenen Marke! Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 200,—

1031P 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 220,—

1032P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun mit K1 “FRANKFURT A/M. 6.12.74", Kabinettstück mit Fotobefund Hennies BPP und Fotobefund Krug BPP: ”...in
einwandfreier Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 200,—

1033P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, Kabinettstück mit klarem und zentrischen Stempelabschlag des K1 “FRANKFURT A.M. N2 17.6.74", Fotoattest
Brugger BPP: ”...ist farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt...Vorzügliche Gesamterhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 250,—

1034P 9 Kreuzer rötlichbraun, gut erhaltenes Exemplar, minimal erhöht geprüft Brugger mit TuT-Nachverwendung, Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
1035P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

1036P 9 Kreuzer lilabraun, gut erhaltenes Exemplar mit lediglich leichten Einschränkungen (s. Befund), Fotobefund Brugger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 27b # 140,—
1037FP 9 Kreuzer lebhaftbraun ungebraucht, Fotobefund Sommer: “Kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der

c-Farbe.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c  * 350,—

1038FP 18 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar “Frankfurt”, lt. Fotobefund Brugger “....farbfrisch, erkennbar geprägt und sehr gut
zentriert, fehlerhaft und Korrekturen”, optisch sehr schönes Stück !, Mi. 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 350,—

1039FP 18 Kreuzer, sehr schön erhaltenes Exemplar dieser schwierigen Ausgabe, lt. Attest Brugger “...farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung....Gute Gesamterhaltung”, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 900,—

1040 2 1/2 Groschen Aufdruckwert, tadellos erhaltenes Exemplar in besserem Format L15, bestens geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1041P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes Prachtpaar (rechte Marke Zahnfehler) mit klarem K1 “DANZIG 19.5.75", signiert Sommer BPP . . 29(2) # 50,—
1042P 2 1/2 Groschen Aufdruckwert, sauber zentrisch rundgestempelt mit Plattenfehler “Versetzte 1", Attest Brugger ”Gute Gesamterhaltung", Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29I # 250,—

1043 9 auf 9 Kr. rotbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit Falzspuren, unsigniert mit altem Attest Hennies BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
1044P 9 auf 9 Kr. braunorange, sauber rundgestempelt OFFENBACH A/M 31.12.74 (Letztagstempel), Prüfungsbefund Krug: “...nachgezähnt, Randker-

be” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 320,—

1045 10 Pfennige, sauber rundgestempelt auf Briefstück mit Zwischenstegansatz, bestens geprüft Zenker, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
1046P 10 Pfge dunkelkarminrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Wiegand BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 80,—
1047 25 Pfennige als seltene Formatabweichung “verschmälerte Marke”, tadellos gestempelt und tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 100,— . . . . . 35aCE # 35,—
1049 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
1050 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—
1051FP 50 Pfge dunkelgrau, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP - interessante Farbnuance! (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
1052 2 Mk lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37d # 30,—
1053P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
1054 3 Pfg bis 50 Pfg der Spätauflage, postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Wiegand BPP (260,—). . . . . . . . . 39/44 II  ** 100,—
1055 3 Pfg gelblichgrün im postfrischen Pracht-Zwischenstegpaar (vorgefaltet), bestens signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIbZS  ** 30,—
1056 5 Pfg violett als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK Krone/Adler als Auslandskarte aus RUHRORT 28.11.89 nach Holland, leichte Spuren, rückseitig

mit Haftstelle, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,P [ 50,—

1057P 5 Pfg violett mit Plattenfehler “U in DEUTSCHE links verdickt und oben verlängert...”, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher doppelt
signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40IV # 100,—

1058P 5 Pfg violett der Erstauflage im senkrechten Zwischenstegpaar auf Retourbrief aus SCHLEUSINGEN 16.9.80, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . 40IZS [ 40,—
1059 10 Pf. in Type IabC (Formatabweichung) tadellos  ** Luxus gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
1060 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 30,—
1061P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 100,—

1062P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, u.a. bestens signiert Petry BPP Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1063P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1064P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 60,—
1065P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 170,—
1066FP 25 Pf. orangebraun tadellos postfrisch im sehr seltenen verbreiterten Format, Fotoattest Wiegand, Mi. 900,— ohne die Formatabwei-

chung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bD  ** 350,—

1067P 25 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Wiegand BPP (100,- ++). . . . . . . . . . . 43c  ** 40,—
1068P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
1069 25 Pfg lebhaftgelbbraun, verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 43caD # 20,—
1070P 40 Pfg und 10 Pfg mit grünblauem K1 STEGLITZ 10.8.86 auf Auslands-Vordruckbrief mit allen Stempeln nach Cape Town, Südafrika, Randspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44,41 [ 50,—

1072P 50 Pf. olivgrau sauber ungebraucht, gepr. Zenker (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 80,—
1073 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
1074P 50 Pf. in ba-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Zenker, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba  * 50,—
1075 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 35,—
1076 3 Pfg dunkelbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Wiegand BPP (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 30,—
1077 3 Pf. Krone-Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
1078P 3 Pfg hellocker, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ca  ** 65,—
1079 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Zwischenstegansatz oben, bestens signiert Wiegand BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 45,—
1080P 3 Pfg Krone/Adler lebhaftbraunocker, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45d  ** 130,—
1081 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP (65,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45eOR  ** 20,—

1074 1078 1082 1087 1100
1082P 5 Pfg dunkelgelbgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
1083P 10 Pfg braunrosa mit Abart (“T” von “REICHSPOST” oben in der Mitte offen), tadellos gestempelt, doppelt sign. Jäschke BPP, Mi. 150,- . . . . . 47II b # 45,—
1084 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
1085P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter

Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

1086P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 140,—
1087P 10 Pfg rotkarmin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
1088P 10 Pf. Krone/Adler in db-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 140,—
1089FP 10 Pf. Krone/Adler in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 300,—
1090FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle, signiert Wiegand BPP, 450,- . . . . . . 47ea  * 170,—
1091 25 Pfg Krone/Adler auf Einschreiben-Brief aus CHARLOTTENBURG 6.2.01 nach Berlin,Ak.-Stempel, Umschlag rechts mit Einriss . . . . . . . . . 49 [ 30,—
1092 25 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe sehr sauber rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 150,—
1094P 25 Pfg orangegelb auf dünnem Papier (0,050 mm) und im verschmälerten Format (CE), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Wie-

gand BPP: “...farbfrische Marke in guter Erhaltung.... sehr seltene Kombination!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49axCE # 200,—



1032P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun mit K1 “FRANKFURT A/M. 6.12.74", Kabinettstück mit Fotobefund Hennies BPP und Fotobefund Krug BPP: ”...in
einwandfreier Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 200,—

1033P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, Kabinettstück mit klarem und zentrischen Stempelabschlag des K1 “FRANKFURT A.M. N2 17.6.74", Fotoattest
Brugger BPP: ”...ist farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt...Vorzügliche Gesamterhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 250,—

1034P 9 Kreuzer rötlichbraun, gut erhaltenes Exemplar, minimal erhöht geprüft Brugger mit TuT-Nachverwendung, Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
1035P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

1036P 9 Kreuzer lilabraun, gut erhaltenes Exemplar mit lediglich leichten Einschränkungen (s. Befund), Fotobefund Brugger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 27b # 140,—
1037FP 9 Kreuzer lebhaftbraun ungebraucht, Fotobefund Sommer: “Kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der

c-Farbe.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c  * 350,—

1038FP 18 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar “Frankfurt”, lt. Fotobefund Brugger “....farbfrisch, erkennbar geprägt und sehr gut
zentriert, fehlerhaft und Korrekturen”, optisch sehr schönes Stück !, Mi. 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 350,—

1039FP 18 Kreuzer, sehr schön erhaltenes Exemplar dieser schwierigen Ausgabe, lt. Attest Brugger “...farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung....Gute Gesamterhaltung”, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 900,—

1040 2 1/2 Groschen Aufdruckwert, tadellos erhaltenes Exemplar in besserem Format L15, bestens geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
1041P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes Prachtpaar (rechte Marke Zahnfehler) mit klarem K1 “DANZIG 19.5.75", signiert Sommer BPP . . 29(2) # 50,—
1042P 2 1/2 Groschen Aufdruckwert, sauber zentrisch rundgestempelt mit Plattenfehler “Versetzte 1", Attest Brugger ”Gute Gesamterhaltung", Mi.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29I # 250,—

1043 9 auf 9 Kr. rotbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit Falzspuren, unsigniert mit altem Attest Hennies BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
1044P 9 auf 9 Kr. braunorange, sauber rundgestempelt OFFENBACH A/M 31.12.74 (Letztagstempel), Prüfungsbefund Krug: “...nachgezähnt, Randker-

be” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 320,—

1045 10 Pfennige, sauber rundgestempelt auf Briefstück mit Zwischenstegansatz, bestens geprüft Zenker, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
1046P 10 Pfge dunkelkarminrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Wiegand BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 80,—
1047 25 Pfennige als seltene Formatabweichung “verschmälerte Marke”, tadellos gestempelt und tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 100,— . . . . . 35aCE # 35,—
1049 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
1050 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—
1051FP 50 Pfge dunkelgrau, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP - interessante Farbnuance! (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
1052 2 Mk lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37d # 30,—
1053P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
1054 3 Pfg bis 50 Pfg der Spätauflage, postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Wiegand BPP (260,—). . . . . . . . . 39/44 II  ** 100,—
1055 3 Pfg gelblichgrün im postfrischen Pracht-Zwischenstegpaar (vorgefaltet), bestens signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIbZS  ** 30,—
1056 5 Pfg violett als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK Krone/Adler als Auslandskarte aus RUHRORT 28.11.89 nach Holland, leichte Spuren, rückseitig

mit Haftstelle, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,P [ 50,—

1057P 5 Pfg violett mit Plattenfehler “U in DEUTSCHE links verdickt und oben verlängert...”, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher doppelt
signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40IV # 100,—

1058P 5 Pfg violett der Erstauflage im senkrechten Zwischenstegpaar auf Retourbrief aus SCHLEUSINGEN 16.9.80, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . 40IZS [ 40,—
1059 10 Pf. in Type IabC (Formatabweichung) tadellos  ** Luxus gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
1060 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 30,—
1061P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 100,—

1062P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, u.a. bestens signiert Petry BPP Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1063P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1064P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 60,—
1065P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 170,—
1066FP 25 Pf. orangebraun tadellos postfrisch im sehr seltenen verbreiterten Format, Fotoattest Wiegand, Mi. 900,— ohne die Formatabwei-

chung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bD  ** 350,—

1067P 25 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Wiegand BPP (100,- ++). . . . . . . . . . . 43c  ** 40,—
1068P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
1069 25 Pfg lebhaftgelbbraun, verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 43caD # 20,—
1070P 40 Pfg und 10 Pfg mit grünblauem K1 STEGLITZ 10.8.86 auf Auslands-Vordruckbrief mit allen Stempeln nach Cape Town, Südafrika, Randspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44,41 [ 50,—

1072P 50 Pf. olivgrau sauber ungebraucht, gepr. Zenker (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 80,—
1073 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
1074P 50 Pf. in ba-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Zenker, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba  * 50,—
1075 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 35,—
1076 3 Pfg dunkelbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Wiegand BPP (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 30,—
1077 3 Pf. Krone-Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
1078P 3 Pfg hellocker, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ca  ** 65,—
1079 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Zwischenstegansatz oben, bestens signiert Wiegand BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 45,—
1080P 3 Pfg Krone/Adler lebhaftbraunocker, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45d  ** 130,—
1081 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP (65,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45eOR  ** 20,—

1074 1078 1082 1087 1100
1082P 5 Pfg dunkelgelbgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
1083P 10 Pfg braunrosa mit Abart (“T” von “REICHSPOST” oben in der Mitte offen), tadellos gestempelt, doppelt sign. Jäschke BPP, Mi. 150,- . . . . . 47II b # 45,—
1084 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
1085P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter

Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

1086P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 140,—
1087P 10 Pfg rotkarmin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
1088P 10 Pf. Krone/Adler in db-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 140,—
1089FP 10 Pf. Krone/Adler in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 300,—
1090FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle, signiert Wiegand BPP, 450,- . . . . . . 47ea  * 170,—
1091 25 Pfg Krone/Adler auf Einschreiben-Brief aus CHARLOTTENBURG 6.2.01 nach Berlin,Ak.-Stempel, Umschlag rechts mit Einriss . . . . . . . . . 49 [ 30,—
1092 25 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe sehr sauber rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 150,—
1094P 25 Pfg orangegelb auf dünnem Papier (0,050 mm) und im verschmälerten Format (CE), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Wie-

gand BPP: “...farbfrische Marke in guter Erhaltung.... sehr seltene Kombination!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49axCE # 200,—



1095P 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 60,—
1096P 50 Pf Krone/Adler in ab-Farbe tadellos gestempelt, doppelt sign. Zenker BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Ab # 70,—
1097 Krone-Adler, 50 Pfennig dunkelrosarot tadellos gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 25,—
1098FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, sauber gestempeltes LUXUS-Stück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Petry BPP: “...etwas

verbreiterte Marke ist farbfrisch, farbtypisch und vollzähnig und befindet sich in sehr guter Erhaltung...in der vorliegenden Gesamter-
haltung...nur sehr selten anzutreffen” - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 850,—

1099FP Krone-Adler, 50 Pfennig bräunlichkarmin mit Rundstempel “Köln 18.9.90", Marke normal gezähnt und bis auf drei ganz leichte Büge
und Kerbe einwandfrei erhalten, neuestes Fotoattest Jäschke-Lantelme, ansprechendes Exemplar dieser sehr seltenen Marke, Mi.
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 500,—

1100P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, gestempeltes Kabinettstück, u.a. bestens signiert Wiegand BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ab # 90,—
1101 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,- . . . . . . . . . . 50bx # 25,—
1102P 50 Pfg mittelbraunrot mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Wiegand

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50cI # 120,—

1103P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf dünnerem Papier (0,055 mm) mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes
Kabinettstück mit Fotobefund Wiegand BPP: “...in guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50dyI # 150,—

1104P Plattenfehler I “Reichspost” einwandfrei rundgestempelt, doppelt geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 60,—
1105 5 Pfg Reichspost mit Stempel WIESBADEN 13.4.01 als Nachsendefrankatur auf Postkarte aus Österreich mit 5 H. Frankatur mit Nachsendung

nach Italien, schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ 30,—

1106 5  Pfg Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “5", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55Pl.-Nr.5  * 20,—
1107 25 Pfg Reichspost aus der rechten unteren Bogenecke mit doppelter Strichelleiste rechts (vermutlich Bogenverschnitt), im Rand leider Falzrest

(vorderseitig) und stark angetrennt, Marke einwandfrei postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  ** 40,—

1108 25 Pfg Reichpost mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (Kalanderbüge), signiert Zenker VÖB (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58OR  ** 30,—
1109P 25 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “2", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58Pl.-Nr.2  ** 120,—
1110P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in die-

ser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,59(2) # 120,—

1111P 40 Pfg Germania Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 60,—
1112 40 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WIESBADEN 4 14.7.01 nach Finnland, Ak.-Stempel, Umschlag links et-

was verkürzt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60 [ 40,—

1113 40 Pfg. Germania, 5x gestempelt mit verschiedenen Plattenfehlern (PF 2, 4, 10, 14 und 28), dabei 4 Briefstücke, alle gepr. Jäschke-L. BPP . . 60(5) [ 28,—
1114P 50 Pf. Reichspost 2 mal tadellos postfrisch mit sehr unterschiedlichen Rahmenfarben (bläulichlila bzw. rötlichviolett), jeweils tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme. Sehr auffällig! Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61(2)  ** 100,—

1115P 80 Pfg Reichspost aus der linken unteren Bogenecke, im Rand Bugspur und Falzrest, Marke einwandfrei postfrisch! (240,—) . . . . . . . . . . . . 62  ** 100,—
1116P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 140,—
1117P 1 Mk Reichspost rot mit Plattenfehler “Farbstrich vom rechten Fenster bis zum rechten Bildrand”, sauber gestempeltes Kabinett-

stück, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ....in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aII # 400,—

1118FP 1 Mark Reichspost in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63b  ** 750,—

1119 Germania, 1 Mark dunkelkarminrot, fehlerfreie ungebrauchte Erhaltung (siehe Attest Jäschke), Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63b  * 100,—
1120P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “1" sowie Passerkreuz, signiert Jäschke BPP . 63aPl.-Nr.1  ** 500,—
1121FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64I SP  ** 400,—

1122P 2 Mk und 3 Mk Reichspost, jeweils in Type I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit kaum sichtbarer Entfalzung, 2 Kurzbefunde Oechsner BPP:
“...einwandfrei!” (230,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I,65I  * 70,—

1123 2 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 30,—
1124P 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" und Passerkreuz, signiert Drahn . . . 64IPl.-Nr.2  ** 600,—
1125FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 700,—

1126FP 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
1127FP 5 Mark Reichpost in Type II mit Plattenfehler (Punkt im “I” in REICHSPOST), sauber rundgestempeltes Kabinettstück mit neustem

Fotoattest Oechsner BPP (2008), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF II # 800,—

1128P 5 Mark Reichspost Type III, tadellos gestempelt FRANKFURT (MAIN) 23.3.02, Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . 66III # 150,—
1129P 5 Mark Type III, gestempelt MERSEBURG 2.8.01, Pracht, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 120,—
1130P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (Haftstelle) mit Oberrand, dort mit Passerkreuz und

weiteren Farbstrichen, siehe auch Foto, signiert (450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIIOR  * 200,—

1131P 5 Mark Reichpost in Type II (spitze Fünfen) tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 170,—
1132P 2 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  ** 160,—
1133FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70

in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

1134 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
1135P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
1136P 3 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a SP  ** 160,—
1137P 3 Pf. Germania in b-Farbe  tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69b  * 100,—
1138P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
1139P 5 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70b SP  * 50,—
1140 5 Pfg Germania ohne Wasserzeichen grün, 2 senkrechte Paare mit rechtem bzw. linkem Rand sowie Formnummer “5" und ”8", 1 Paar mit Falz-

rest, sonst postfrisch mit leichter Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70b(4)  **/* 40,—

1141 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 20,—
1142P 20 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a SP  ** 160,—
1143P 25 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73SP  ** 160,—
1144P 25 Pfg bis 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 5 ungebrauchtes Kabinettstücke mit Erstfalz, 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/77  * 150,—
1145P 30 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 50,—
1146P 40 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75SP  * 50,—
1147P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück (minimaler Haftpunkt) mit rechtem Rand (vorgefaltet) und Formnummer “2", un-

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76  ** 120,—

1148P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas ange-
trennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2)HAN  **/* 150,—

1149P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1150FP 1 Mark Reichspostamt in Aa-Farbe tadellos ungebraucht. Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Die Marke ist schon gestempelt sehr selten. Ungebraucht eine Rarität! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . .
78Aa  * 650,—

1151P 1 Mk dunkelkarminrot ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr schönes Stück! (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Aa # 200,—

1152P 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund Oechs-
ner BPP: “...einwandfrei!” (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab  * 100,—

1154FP 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen,Zähnung B, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, bestens doppelt signiert Pfennin-
ger und Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität! (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  * 250,—

1155FP 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78bU  * 400,—

1156P 2 Mk Nord und Süd mit gotischer Inschrift, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”,
unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79  ** 85,—

1157 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1158P 3 Mk schwarzviolett ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  * 90,—

1159FP 3 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80aU  * 400,—

1160P 5 Mark m. Wz., einwandfrei gestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81AIa # 115,—
1161P 5 Mk in der a-Farbe ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  * 85,—

1162P 5 Mark in Ab-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 420,—
1163P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
1164P 5 Mk in der b-Farbe ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 100,—

1165FP 2 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82U  * 400,—

1166 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauchfranka-
tur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83(15),87 [ 30,—

1167FP 2 Pfg bis 80 Pfg Germania Friedensdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest Oechsner BPP: “....in einwandfreier
Qualität!”, dabei 50 Pfg und 60 Pfg unsigniert! (1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83/93I  ** 550,—

1168 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
1169 5 Pfg Germania, 10x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus BEENZ 5.11.15 nach Kaiserslautern, Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . 85(10) [ 30,—
1170 5 Pfg Germania, 2x auf Brief mit Stempel MSP No. 16 26.11. nach Bremen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) [ 20,—
1171P 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* 15,—
1172P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . . . . 85/86 II V  (*) 100,—
1173P 5 Pfg und 10 Pfg Germania Versuchsdrucke ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86 IIV  (*) 70,—
1174 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
1175 5 Pf. Kriegsdruck in tiefer satter e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 45,—
1176P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 65,—
1177 10 Pfennig Kriegsdruck, tadellos gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86II d # 35,—
1178P 10 Pfg Germania Kriegsdruck lilarot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, gut gezähnt...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId  ** 250,—

1179 10 Pfg Kriegsdruck karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
1180P 10 Pfg Germania Kriegsdruck dunkelrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 65,—
1181P 10 Pfg. postfrisch, tiefst geprüft Oechsner BPP, Michel 280.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 70,—
1182 10 Pfg Kriegsdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 65,—
1183 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug, sonst

einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

1184FP 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  ** 330,—
1185FP 10 Pfg Friedensdruck karmin, postfrisches Prachtstück, rückseitig winziger brauner Punkt auf Gummi, sonst einwandfrei, entsprechendes Foto-

attest Oechsner BPP: “...in sehr guter Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ic  ** 300,—

1186P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 190,—

1187P 10 Pfg Germania Friedensdruck orangerot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in
fehlerfreier postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 170,—

1188FP 10 Pfg Friedensdruck orangerot, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt...in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (5000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2000,—

1189P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe mit Oberrand (Platte) tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id OR Pl  ** 300,—

1190FP 20 Pfg Kriegsdruck violettultramarin, einwandfreies postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP und Fotoattest Oechsner BPP:
“....in einwandfreier Qualität!” - in dieser Erhaltung seltene Marke! (2000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIb  ** 650,—

1191 20 Pf. Germania Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1192P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 70,—

1193P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 100,—
1194 20 Pfg Germania Kriegsdruck,3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87a/d(3)  ** 50,—
1195P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 170,—

1196FP 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IxPOR  ** 200,—

1197P 50 Pfg Germania Friedensdruck auf x-Papier, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand und doppelter HAN “H 4164.10" in violett und schwarz
(diese nicht ganz komplett, untere Marke einwandfrei postfrisch, signiert Jäschke BPP - dekoratives Stück mit nicht häufiger Kombination!. . .

91Ix(2)HAN  **/* 200,—

1198FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IxPOR  ** 220,—

1199FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “HAMBURG 26.8.19. 12-1N.” auf Paketkar-
tenabschnitt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1200FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend)/schwarz tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 2400,— . . . . . 93IIa ] 800,—
1201P 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1202FP 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (650,-) . . . 94AII  ** 200,—
1203P 2 Mk Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  ** 120,—
1204P 2 Mark Kriegsdruck in Zähung 26:17 Luxus postfrisch, gepr., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
1205 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, 7x vorder- und rückseitig mit Firmenlochung auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN 4.2.20 nach Nor-

wegen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95IIBa(7) [ 20,—

1206 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20 mit
75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa(2),u.a.
[

50,—

1207FP 3 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (900,-) . . . . . . . . . . 96AII  ** 280,—



1152P 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund Oechs-
ner BPP: “...einwandfrei!” (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab  * 100,—

1154FP 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen,Zähnung B, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, bestens doppelt signiert Pfennin-
ger und Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität! (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  * 250,—

1155FP 1 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78bU  * 400,—

1156P 2 Mk Nord und Süd mit gotischer Inschrift, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”,
unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79  ** 85,—

1157 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1158P 3 Mk schwarzviolett ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  * 90,—

1159FP 3 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80aU  * 400,—

1160P 5 Mark m. Wz., einwandfrei gestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81AIa # 115,—
1161P 5 Mk in der a-Farbe ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  * 85,—

1162P 5 Mark in Ab-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 420,—
1163P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
1164P 5 Mk in der b-Farbe ohne Wasserzeichen, Zähnung A, unsigniertes ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund

Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 100,—

1165FP 2 Mk karminrot ohne Wasserzeichen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollem Original-Gummi, bestens signiert Pfen-
ninger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualiät!” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82U  * 400,—

1166 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauchfranka-
tur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83(15),87 [ 30,—

1167FP 2 Pfg bis 80 Pfg Germania Friedensdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest Oechsner BPP: “....in einwandfreier
Qualität!”, dabei 50 Pfg und 60 Pfg unsigniert! (1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83/93I  ** 550,—

1168 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
1169 5 Pfg Germania, 10x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus BEENZ 5.11.15 nach Kaiserslautern, Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . 85(10) [ 30,—
1170 5 Pfg Germania, 2x auf Brief mit Stempel MSP No. 16 26.11. nach Bremen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) [ 20,—
1171P 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* 15,—
1172P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . . . . 85/86 II V  (*) 100,—
1173P 5 Pfg und 10 Pfg Germania Versuchsdrucke ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86 IIV  (*) 70,—
1174 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIdgVBl.  ** 50,—
1175 5 Pf. Kriegsdruck in tiefer satter e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 45,—
1176P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 65,—
1177 10 Pfennig Kriegsdruck, tadellos gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86II d # 35,—
1178P 10 Pfg Germania Kriegsdruck lilarot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, gut gezähnt...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId  ** 250,—

1179 10 Pfg Kriegsdruck karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
1180P 10 Pfg Germania Kriegsdruck dunkelrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 65,—
1181P 10 Pfg. postfrisch, tiefst geprüft Oechsner BPP, Michel 280.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 70,—
1182 10 Pfg Kriegsdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 65,—
1183 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug, sonst

einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

1184FP 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  ** 330,—
1185FP 10 Pfg Friedensdruck karmin, postfrisches Prachtstück, rückseitig winziger brauner Punkt auf Gummi, sonst einwandfrei, entsprechendes Foto-

attest Oechsner BPP: “...in sehr guter Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ic  ** 300,—

1186P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 190,—

1187P 10 Pfg Germania Friedensdruck orangerot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in
fehlerfreier postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 170,—

1188FP 10 Pfg Friedensdruck orangerot, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt...in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (5000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2000,—

1189P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe mit Oberrand (Platte) tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id OR Pl  ** 300,—

1190FP 20 Pfg Kriegsdruck violettultramarin, einwandfreies postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP und Fotoattest Oechsner BPP:
“....in einwandfreier Qualität!” - in dieser Erhaltung seltene Marke! (2000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIb  ** 650,—

1191 20 Pf. Germania Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1192P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 70,—

1193P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 100,—
1194 20 Pfg Germania Kriegsdruck,3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87a/d(3)  ** 50,—
1195P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 170,—

1196FP 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IxPOR  ** 200,—

1197P 50 Pfg Germania Friedensdruck auf x-Papier, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand und doppelter HAN “H 4164.10" in violett und schwarz
(diese nicht ganz komplett, untere Marke einwandfrei postfrisch, signiert Jäschke BPP - dekoratives Stück mit nicht häufiger Kombination!. . .

91Ix(2)HAN  **/* 200,—

1198FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IxPOR  ** 220,—

1199FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “HAMBURG 26.8.19. 12-1N.” auf Paketkar-
tenabschnitt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1200FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend)/schwarz tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 2400,— . . . . . 93IIa ] 800,—
1201P 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1202FP 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (650,-) . . . 94AII  ** 200,—
1203P 2 Mk Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  ** 120,—
1204P 2 Mark Kriegsdruck in Zähung 26:17 Luxus postfrisch, gepr., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
1205 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, 7x vorder- und rückseitig mit Firmenlochung auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN 4.2.20 nach Nor-

wegen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95IIBa(7) [ 20,—

1206 2 Mk Kriegsdruck mit B-Zähnung, senkrechtes Paar rückseitig auf kompletter Nachnahme-Dringend-Eilboten-Paketkarte aus AUE 16.2.20 mit
75 Pfg (Randfehler) und 15 Pfg Germania mit diversen Retourvermerken und Taxen, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa(2),u.a.
[

50,—

1207FP 3 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (900,-) . . . . . . . . . . 96AII  ** 280,—



1208P 3 Mk Friedensdruck schwärzlichviolett, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-
frei!” (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIa  * 70,—

1209P 3 Mk Friedensdruck schwarzbraun, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
1210FP 3 Mark Wz. Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “Wasserzeichen Ringe, entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . .
96BIIaW # 1600,—

1211 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot so-
wie ”14" in grün, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIB(2)  ** 120,—

1212 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 70,—
1213P 5 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 60,—
1214FP 5 Mark Ministerdruck (Rahmen reinschwarz - unter UV goldbraun) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 750,—

1215P 5 Mk Friedensdruck grünschwarz/dunkelkarmin (gelblichrot quarzend), sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke L.
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIa # 80,—

1216 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 45,—
1217 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
1218 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennr. 13 in Rahmenfarbe grünschwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BII  ** 20,—
1219FP 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,

entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (2000,—). . . . .
97M # 500,—

1220 10 Pfg Flugpost Rhein/Main auf off. Fotokarte mit Stempel Mainz 12.6.12 und 5 Pfg Germania, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
1221P 10 bis 30 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 85,—
1222P 30 Pfg Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
1223 30 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III # 40,—
1224 Flugpost 30 Pfennig, 3 Stück zusammen mit Nr. 85, sauber auf Karte, ein Wert mit minimal kurzer Zahnspitze, Mi. lose Marken 360.- . . . . . . III [ 115,—
1225 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 19.6.12 (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 75,—
1226 1 Mk Gelber Hund auf roter Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Darmstadt 19.6.12 nach Mainz,Pracht (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 100,—
1227FP 1 Mk Gelber Hund mit dekorativer Aufdruckzufälligkeit “kaum sichtbare Buchstaben von Gelber Hund” auf entsprechender Flugpostkarte aus

Frankfurt 10.6.12 (Ersttag) und Bedarfstext, Marke oben und rechts mit Zahnreparaturen, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP - ungewöhnli-
ches Stück in optisch ansprechender Präsentation!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVF [ 250,—

1228P 10 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Flugpoststempel Darmstadt
23.6.12. nach Eberstadt, Fotoattest C. Brettl BPP: “....in einwandfreier Qualität” - schönes Stück dieser Seltenheit! (3000,-) . . . . . .

V [ 1100,—

1229FP 10 Pfg E.EL.P. auf offizieller Bildpostkarte der Flugpost “Ankunft der Postflugmaschine”, sogenannter “Weißer Hund” mit neuestem
FA C. Brettl “...ist eine Originalmarke, auf der Karte echt verwendet. Vollständige Zähnung und in sehr feiner, einwandfreier Qualität.
Eine seltene Karte in besonders frischer Erhaltung”. Michel 3.600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V [ 1000,—

1230P 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Fotoex-
pertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V,VI  ** 670,—

1231P 10 Pf. und 20 Pf. E.EL.P, perfekt gezähnt u. tadellos postfr. ohne Signaturen, Fotoattest Brettl BPP (2650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
1232P 20 Pf. E.EL.P, perfekt gezähnte, tadellos postfr. ohne Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
1233P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

1234 2 1/2 Pfg Germania auf 7 1/2 Pf GSK als Fernpostkarte mit K1 RHEINBISCHOFSHEIM 27.3.19 mit frz. Stern-Zensur und K1 der Postüberwa-
chungsstelle Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98,P [ 20,—

1235P 2 1/2 Germania mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98dgz  ** 110,—
1236 15 Pfg Germania violett auf Brief aus KÖLN-LINDENTHAL....19 nach Berlin mit brit. Zensur-Verschluss links, feiner Beleg aus der Rheinlandbeset-

zung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101 [ 25,—

1237 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 200,—

1238 15 Pf. Germania in b-Farbe mit HAN 2533.19 tadellos postfrisch, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b HAN  ** 35,—
1239 2 Pfg Germania im waagerechten 10er-Block rückseitig auf Einschreiben-Paketkarte aus GONSENHEIM 20.2.20 mit 80 Pfg und 5 Pfg Germania,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(10),u.a.
[

20,—

1240 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1241P 35 Pf. Germania rechte obere Bogenecke (Platte) in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b OR  ** 70,—
1242 35 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 25,—
1243P 75 Pfennig Germania in seltener Nuance, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b F # 100,—
1244P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, FA Bechtold: “echt, einwandfrei, sehr gut gezähnt” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 140,—
1245P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner und Attestkopie Oechsner (für 4er-Block): “postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 140,—

1246FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün linke obere Bogenecke tadellos postfrisch im Walzendruck 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr. Oechsner. Sehr
selten! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF Walze
**

1000,—

1247 75 Pf. schwarzgrünblau im 4er-Block, tadellos postfr., jeder Wert gepr., Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104c  ** 40,—
1248FP 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück,Luxus, gepr. Infla/Peschl, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c ] 140,—
1249P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cORPl  ** 50,—
1250P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019", postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Kurzbefund Oechsner

BPP: ”...einwandfrei!" (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I,109  ** 90,—

1251P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler “Punkt unter Oval”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”
(400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109II  ** 120,—

1252P 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe, waag. Oberrandpaar (Platte) mit HAN 5593 19, gepr. Infla, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110a HAN  ** 80,—
1253 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ 20,—
1254 10 Pfg und 40 Pfg Flugpost jeweils im Viererblock rückseitig auf Luftpostbrief mit 2x 10 Pfg aus LEIPZIG 9.3.33 mit Ra1 “Durch Flugpost” nach

München, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111a(6),112a(4)
[

30,—

1255P 40 Pfg und 10 Pfg Flugpost in der b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, 40 Pfg bestens signiert Oechsner BPP (276,—). . . . . . . . . . . . . . . 112b,111b  ** 80,—
1256P 40 Pfg Flugpost auf wolkigem, wasserzeichenähnlichen Papier, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Oechsner BPP: “...befindet

sich einwandfreier Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 290,—

1257 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf 2 Paketkarten mit je 7 St. (MF), geprüft; Mi. 350,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b [ 25,—
1258 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b [ 45,—
1259P 2.50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 85,—
1260P 1,25 Mark auf 1 Mark dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
1261P Höchstwert einwandfrei gestempelt mit Kurzbefund Weinbuch, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
1262FP 2,50 Mk auf 2 Mk dunkelkarminbraun, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP und Weinbuch BPP: “...das seltene

Prüfstück ist farbfrisch, tadellos gezähnt und in einwandfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118c # 600,—

1263P Abschiedsausgabe, 11 verschiedene ungezähnte Werte in postfrischer Kabinetterhaltung (Mi.-Nr. 119 U, 120 U, 122-124 U, 130-134
U und 137 U), einige signiert, oft aber unsigniert (!), 1880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex119/13 7U 425,—

1264 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
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1265P 2 Mk Bayern-Abschied, ungezähntes Kabinettstück ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Zenker sowie neues Fotoattest Oechsner BPP: “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132III U  ** 150,—

1266 5 Mark Bayern-Abschied Type II, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Bechthold, sehr schöne Marke, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 85,—
1267P 3 Mark Bayersn mit Plattenfehler “5 Blüten” tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 134III # 70,—
1268FP 10 Mark in Type I ungezähnt und mit “Doppeldruck” des Aufdruckes “Deutsches Reich”, postfrisch mit unterem Bogenrand, Fotoat-

test Bechtold BPP: “... einige unwesentliche kleinste Büge sind zu erkennen und mindern nicht die gute Gesamterhaltung” . . . . . .
137I UDD  ** 350,—

1269 20 Mark Bayern-Abschied Type II, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Bechthold, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 65,—
1270 5 Pfg Germania hellbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenfehlschnitt rechts mit den Sum-

mierungszahlen, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140a(4)  ** 20,—

1271 10 Pfg orange als portorichtige EF auf sehr sauberem Drucksachenbrief von LEIPZIG 9.2.21 nach Hannover, die Entwertung erfolgte mit der MI-
CHAELIS-Stempelmaschine, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141 [ 40,—

1272P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 85,—
1273P 40 Pfg Germania ungezähnt mit rechtem Rand, postfrisches Kabinettstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  ** 150,—
1275P 80 Pfg Germania lilaultramarin, Druck mit zwei Platten und mit bisher nicht katalogisiertem Fehldruck “Rahmen heller als das Mittelstück”, post-

frisches Kabinettstück mit Fotobefund Weinbuch BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149IF  ** 250,—

1276FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner. Postfrisch viel seltener als gestempelt! Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 700,—

1277FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, ungebrauchtes Kabinettstück (Originalgummi mit minimaler, kaum sichtbarer Haftstelle), Fo-
toattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  * 180,—

1278FP 1 1/4 Mark mit Vierpass-Wz., tadellos gestempelte Marke, Attest Winkler “gut gezähnt, gut zentriert und einwandfrei”, Mi. 1300,- . . . . . . . . . 151Y # 300,—
1279FP 1.60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “echt, postfrisch und vollkommen einwand-

frei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 280,—

1280FP 1,60 Mark auf 5 Pf. in Type IIb sauber gestempelt, minimaler Eckbug, aber tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IIb # 250,—
1281FP 1,60 Mk auf 5 Pfg braun mit stumpfen Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Oechsner und Weinbuch BPP: “...in

einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb # 800,—

1282P 1,60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb als Viererblock tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “in allen Teilen echt, postfrisch und
einwandfrei.” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb(4)  ** 1100,—

1283P Aufdruckvariante Zwischenraum nur 7,2 mm, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia IV # 120,—
1284P 1,60 Mark auf 5 Pf. Germania dunkelbraun, Aufdruck glänzend, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “echt, postfrisch und einwandfrei.” Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  ** 80,—

1285P 1,60 Mk auf 5 Pfg braun mit mattglänzendem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . 154Ib # 200,—
1286 3 Mk auf 1 1/4 Mk Germania mit stumpfschwarzem Aufdruck, postfrischer waagerechter Kabinett-5er-Streifen aus der rechten oberen Bogene-

cke, linke Marke mit Aufdruckfehler “rechte 3 im Aufdruck tieferstehend”, Fotobefund Bechtold BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . .
155II/IV  ** 170,—

1287 3 Mk auf 1 1/4 Mk mit stumpfem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand “1’4’1/1’5’1", signiert Infla Berlin . . . . . . . 155IIORW (2)  ** 100,—

1267 1288 1291 1294 1295
1288P 10 Pf. Ziffer schwarzoliv tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und völlig einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 130,—
1291P 160 Pf WI Waffeln, feinst gestempelt und Infla gepr. (220.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
1293FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold: “echt und völlig einwandfrei” Mi. 3500,— . . . 196DD  ** 800,—
1294P 20 Mark Pflüger ungezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196U  * 50,—
1295P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bechtold, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 150,—
1296P 75 Pfg Germania bräunlichlila mit Wasserzeichen Waffeln, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 125,—
1297P 75 Pfg Germania rosalila mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . 197b # 70,—
1298P 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

1299 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
1300 1 1/4 Mk Gewerbeschau dunkellilarot, portogerechte Einzelfrankatur auf dreiteiliger Auslandsdrucksachenkarte aus KEMPTEN 25.3.22 in die

Schweiz, etwas fleckig, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin W . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199d [ 50,—

1301 1 1/4 Mk Gewerbeschau in den Farben b bis d, jeweils als postfrischer Kabinett-Viererblock,gepr. Oechsner BPP bzw. Infla Berlin OE (Mi. 480,-) . 199b/d(4)  ** 100,—
1302 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
1303P 2 Mk Gewerbeschau dunkelpurpurviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Bechtold BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 65,—
1304 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
1305FP 50 Mk Posthorn mit Vierpaß-Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Peschl BPP und Infla Berlin, 1100,- 209Y # 350,—
1306 25 Pfg bis 5 Mk Holztaube, kompletter gestempelter Bedarfssatz, dabei Nr. 210, 213 und 218 gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/218 # 24,—
1307 Flugpost 1922, 5 Mk. Unterdruck über Markenfarbe, einwandfrei gestempelt, geprüft Winkler, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218F I # 35,—
1308FP 5 Mk Holztaube mit Unterdruck scheinbar über Markenfarbe, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, 1 Wert mit bildseitig kaum sichtbarer Bug-

spur, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, als Einheit selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI(4) # 150,—

1309P 100 Mk Ziffer mit Doppeldruck, sauber und zentrisch gestempeltes Luxusstück mit neuem Fotobefund Weinbuch BPP: “...die Erhaltung ist ein-
wandfrei!” (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219DD # 150,—

1310P 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos zentrisch gestempeltes Luxusstück, tiefst gepr. Infla/Weinbuch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 70,—
1311 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
1312 Bayern-Abschied, 4 Mark in Type II, tadellos postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230II  ** 60,—
1313 100 Mk (2), 25 Mk und 10 Mk Holztaube auf Einschreiben-Luftpostbrief mit Zusatzfrankatur (teils mit privaten Aufdrucken) aus MÜNCHEN

FLUGPOST 19.6.23 nach Hamburg, rückseitig mit Best.-Stempel von Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237(2),u.a. [ 20,—

1314 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA,Pracht . . . . . . . . . 237,218,221 50,—
1315P 50 Mark Ziffer Oberrand Platte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Peschl, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c OR Pl  ** 50,—
1316P 200 M karminrot auf mattchromgelb mit Plattenfehler “letztes ‘s’ in Deutsches mit Haken”, tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: ... die

Entwertung LEIPZIG 3.8.23 ist zeitgerecht und ebenfalls echt", Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248a I # 150,—

1317 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 35,—
1318 200 Mk Ziffer lebhaftrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 40,—
1319 1000 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H2939.23", nicht häufige Kom-

bination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252L(2)HAN  ** 50,—

1320P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 70,—
1321P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 125,—

1322P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1323P 5000 M. schwarzgrün, tadellos gezähnt u. zentriert, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1324P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1325P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 110,—
1326P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-. 260KII  * 140,—
1327 5 Mk bis 100 Mk Holztaube ohne Unterdruck mit Zusatzfrankatur (u.a. 215-218 und 235-237) auf dekorativem Luftpostbrief aus NÜRNBERG

LUFTPOST 27.7.23 mit allen Stempeln nach Berlin, lose ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/66 ,u.a.
[

50,—

1328P 200 Mk Holztaube mit Plattenfehler “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlt”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-
wandfrei!” (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267II  ** 110,—

1329 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln
nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267(3),265(4)
[

60,—

1330P 50 Tausend Mk Ziffer mit Plattenfehler “farbige liegende acht unter Wertangabe”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-
wandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275aII  ** 90,—

1331FP 8 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes LUXUS-Stück, farbfrisch und sehr gut gezähnt, entspre-
chendes Fotoattest Weinbuch BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 3200,—

1332P 25 Tausend auf 25 Mk mit Plattenfehler “Bauer mit Helm”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Bech-
told BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 100,—

1333 25 Tausend auf 25 Mk mit Plattenfehler “Bauer mit Helm”, postfrisches Kabinettstück im waagerechten Paar mit Normalmarke aus der rechten
unteren Bogenecke, Fotobefund Winkler BPP: “...absolut mangelfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 100,—

1334P 100 Tausend auf 100 Mk schwärzlichgraupupur (OPD Königsberg), sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 50,—

1335P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 70,—
1336 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1337P 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 60,—
1338FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . 307 # 750,—
1339FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt “BERLIN 9.11.23" auf Briefstück. Fotoattest Winkler: ”zeitgerecht, .. echt, gut

gezähnt und einwandfrei." Auf Briefstück besonders seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 ] 750,—

1340P 2 Mill. auf 200 Mk mit liegendem Wz. (waagerechte Riffelung), tadellos gestempelt BREMEN 2.10.23, sign. Infla sowie FB Bechtold BPP: “...ein-
wandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309A P a Y # 150,—

1341 2 Mill. auf 200 Mk und 800 Tausend Mk auf 300 Mk auf portogerechter Einschreiben-Drucksache aus BERLIN 4.10.23,Ak.-Stempel, Spuren 309A,304 [ 20,—
1342 2 Mill. a. 200 M. bräunlichrot, Walzendruck im kpl. Bogen, dabei 5mal Oberrand 0’6’0/1’5’1, postfr., Bogenprüfung Infla, Mi. 900,- EUR . . . . 309AWb  ** 90,—
1343P 2 Mill. auf 200 Mk mattkarminrot gestempelt, tadellos durchstochen, KB Tworek BPP: “...einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1344P 2 Mio. Mark auf 200 Mark durchstochen tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1345 2 Millionen auf 200 Mark durchstochen in b-Farbe, tadellos postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner. Selte-

ne und im Michel mit 360,— unterbewertete Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(6)  ** 120,—

1346 2 Millionen auf 200 M. karminrosa, sauber rundgestempelt mit liegendem Wz., bestens geprüft Weinbuch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Y # 100,—
1347P 2 Mill. Mk auf 200 Mk mit liegendem Wasserzeichen,portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus HAMBURG 11.10.23 nach Aurich mit leich-

ten Spuren, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP - seltene EF, nur weinige Belege bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Y [ 300,—

1348FP 2 Mill. Mk schwärzlichbraunviolett, sehr sauber und zentrisch gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...farb-
frisch, gut gezähnt und zentriert sowie in einwandfreier Erhaltung - TOP-Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

315b # 4500,—

1349FP 20 Millionen Mark Korbdeckel in b-Farbe schwarzblau tadellos gestempelt Paderborn 4.11.23, Fotoattest Winkler: “Entwertung zeit-
gerecht und echt, sehr gut gezähnt, einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 750,—

1350 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1351 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1352P 20 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . 319B # 160,—
1353P 20 Mill. durchstochen, waagerechter 6er-Streifen tadellos durchstochen als Mehrfachfrankatur auf Drucksache (Umschlag oben

etwas beschnitten). Gepr. Infla. Mi. für die Marken schon 2400,— Seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 800,—

1354P 1 Milliarde Mark Korbdeckel in der seltenen Farbe APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner: “von außergewöhnlich tiefer,
frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 350,—

1355 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1356FP 1 Milld. schwarzgraubraun in Plattendruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Pb  ** 335,—
1357FP 50 Milliarden Mk Korbdeckel durchstochen mit sog. Parallelerscheinung (PE1), gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch

BPP: “...einen vollständigen Durchstich und befindet sich in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330BPE1 # 600,—

1358FP 1 Milld. auf 100 Mk violettpurpur mit Walzenoberrand “1’11’1" der OPD MÜNCHEN auf LUXUS-BRIEFSTÜCK mit komplettem und
zentrischem Tagesstempel FORCHHEIM 23.11.23, entsprechendes Fotoattest Oechsner BPP: ”...das seltene Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität" - sicherlich einer der schönsten Stücke diese eh schon seltenen Marke mit Oberrand! . . . . . . . . . . . . . .

331a ] 3000,—

1359P 5 Milliarden auf 10 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B # 100,—

1360FP 10 Mrd. auf 50 Millionen schwarzopalgrün sauber gestempelt, sehr gut gezähnt, minimaler Eckzahnbug, gepr. Infla/Oechsner, Mi.
2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336AWb # 400,—

1361P 10 Milld. auf 50 Mill. Mk blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Tworek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Ab  ** 125,—
1362 1923, violetter Ra" “Barfreigemacht  M. Postzweigdienststelle Passau 1" auf Brief vom 31.1.23 im Fernverkehr, Randspuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1363P Flugpost 1924 komplett als Unterrandpaare mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 HAN  ** 1800,—
1364 1924: 5 Pfg. Flugpost Holztaube mit dem seltenen “Y”-Wz., ungebr. Kab.-Stück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 40,—
1365 Flugpost, 100 Pfennig violettpurpur, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348  ** 60,—
1366 Nothilfe 1924, kpl. rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/354 # 20,—
1367P 3 Pf. Reichsadler, liegendes Wz., Oberrandstück, dort Falz, Marke tadellos postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
1368P 3 Pfg Adler mit Wasserzeichen 2 Y, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (400,-) 355Y  ** 120,—
1369P 3 Pf. Reichsadler Wz. Y tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. ca. 2000,— . . . . . . 355Y OR Pl  ** 300,—
1370 1926, Flugpost, Kpl. Satz (160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 30,—
1371 15 Pfg Adler (2) auf DOX-Postkarte aus PASSAU  5.9.33 mit allen Stempeln inkl. Ausfallstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 40,—
1372P 20 Pf. Beethoven tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
1373 Nothilfe, Satz einwandfrei postfrisch, 25 und 50 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 40,—
1374P 50 Pfg Nothilfe mit Wasserzeichen 2 Y, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität” (400,-) 401Y  ** 120,—
1375 Nothilfe, 50 Pfennig einwandfrei postfrisch mit liegendem Wz., Signatur und bestens doppelt geprüft Schlegel, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 100,—
1376P 1927, IAA, kpl. Prachtsatz mit zentr. geradem SST, tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 50,—
1377P 8 bis 25 Pf mit I.A.A.-Aufdruck, kompletter Kabinettsatz, tadellos rundgestempelt, , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409 # 55,—
1378P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1379P 15 Pfg zinnober mit Aufdruckabart (Feld 34), tadellos postfrisch, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  ** 250,—
1380FP 3 Pfg Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf BLINDENSCHRIFT-Drucksache aus ERFURT 15.5.31 mit kompletten Inhalt nach Düsseldorf,

Randspuren und Marke mit Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410 [ 200,—

1381 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—



1322P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1323P 5000 M. schwarzgrün, tadellos gezähnt u. zentriert, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1324P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1325P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 110,—
1326P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-. 260KII  * 140,—
1327 5 Mk bis 100 Mk Holztaube ohne Unterdruck mit Zusatzfrankatur (u.a. 215-218 und 235-237) auf dekorativem Luftpostbrief aus NÜRNBERG

LUFTPOST 27.7.23 mit allen Stempeln nach Berlin, lose ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/66 ,u.a.
[

50,—

1328P 200 Mk Holztaube mit Plattenfehler “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlt”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-
wandfrei!” (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267II  ** 110,—

1329 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln
nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267(3),265(4)
[

60,—

1330P 50 Tausend Mk Ziffer mit Plattenfehler “farbige liegende acht unter Wertangabe”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-
wandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275aII  ** 90,—

1331FP 8 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes LUXUS-Stück, farbfrisch und sehr gut gezähnt, entspre-
chendes Fotoattest Weinbuch BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 3200,—

1332P 25 Tausend auf 25 Mk mit Plattenfehler “Bauer mit Helm”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Bech-
told BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 100,—

1333 25 Tausend auf 25 Mk mit Plattenfehler “Bauer mit Helm”, postfrisches Kabinettstück im waagerechten Paar mit Normalmarke aus der rechten
unteren Bogenecke, Fotobefund Winkler BPP: “...absolut mangelfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283I  ** 100,—

1334P 100 Tausend auf 100 Mk schwärzlichgraupupur (OPD Königsberg), sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 50,—

1335P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 70,—
1336 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1337P 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 60,—
1338FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . 307 # 750,—
1339FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt “BERLIN 9.11.23" auf Briefstück. Fotoattest Winkler: ”zeitgerecht, .. echt, gut

gezähnt und einwandfrei." Auf Briefstück besonders seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
307 ] 750,—

1340P 2 Mill. auf 200 Mk mit liegendem Wz. (waagerechte Riffelung), tadellos gestempelt BREMEN 2.10.23, sign. Infla sowie FB Bechtold BPP: “...ein-
wandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309A P a Y # 150,—

1341 2 Mill. auf 200 Mk und 800 Tausend Mk auf 300 Mk auf portogerechter Einschreiben-Drucksache aus BERLIN 4.10.23,Ak.-Stempel, Spuren 309A,304 [ 20,—
1342 2 Mill. a. 200 M. bräunlichrot, Walzendruck im kpl. Bogen, dabei 5mal Oberrand 0’6’0/1’5’1, postfr., Bogenprüfung Infla, Mi. 900,- EUR . . . . 309AWb  ** 90,—
1343P 2 Mill. auf 200 Mk mattkarminrot gestempelt, tadellos durchstochen, KB Tworek BPP: “...einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1344P 2 Mio. Mark auf 200 Mark durchstochen tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1345 2 Millionen auf 200 Mark durchstochen in b-Farbe, tadellos postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner. Selte-

ne und im Michel mit 360,— unterbewertete Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(6)  ** 120,—

1346 2 Millionen auf 200 M. karminrosa, sauber rundgestempelt mit liegendem Wz., bestens geprüft Weinbuch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Y # 100,—
1347P 2 Mill. Mk auf 200 Mk mit liegendem Wasserzeichen,portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus HAMBURG 11.10.23 nach Aurich mit leich-

ten Spuren, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP - seltene EF, nur weinige Belege bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Y [ 300,—

1348FP 2 Mill. Mk schwärzlichbraunviolett, sehr sauber und zentrisch gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...farb-
frisch, gut gezähnt und zentriert sowie in einwandfreier Erhaltung - TOP-Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

315b # 4500,—

1349FP 20 Millionen Mark Korbdeckel in b-Farbe schwarzblau tadellos gestempelt Paderborn 4.11.23, Fotoattest Winkler: “Entwertung zeit-
gerecht und echt, sehr gut gezähnt, einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 750,—

1350 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1351 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1352P 20 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . 319B # 160,—
1353P 20 Mill. durchstochen, waagerechter 6er-Streifen tadellos durchstochen als Mehrfachfrankatur auf Drucksache (Umschlag oben

etwas beschnitten). Gepr. Infla. Mi. für die Marken schon 2400,— Seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 800,—

1354P 1 Milliarde Mark Korbdeckel in der seltenen Farbe APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner: “von außergewöhnlich tiefer,
frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 350,—

1355 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1356FP 1 Milld. schwarzgraubraun in Plattendruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Pb  ** 335,—
1357FP 50 Milliarden Mk Korbdeckel durchstochen mit sog. Parallelerscheinung (PE1), gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch

BPP: “...einen vollständigen Durchstich und befindet sich in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330BPE1 # 600,—

1358FP 1 Milld. auf 100 Mk violettpurpur mit Walzenoberrand “1’11’1" der OPD MÜNCHEN auf LUXUS-BRIEFSTÜCK mit komplettem und
zentrischem Tagesstempel FORCHHEIM 23.11.23, entsprechendes Fotoattest Oechsner BPP: ”...das seltene Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität" - sicherlich einer der schönsten Stücke diese eh schon seltenen Marke mit Oberrand! . . . . . . . . . . . . . .

331a ] 3000,—

1359P 5 Milliarden auf 10 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B # 100,—

1360FP 10 Mrd. auf 50 Millionen schwarzopalgrün sauber gestempelt, sehr gut gezähnt, minimaler Eckzahnbug, gepr. Infla/Oechsner, Mi.
2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336AWb # 400,—

1361P 10 Milld. auf 50 Mill. Mk blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Tworek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Ab  ** 125,—
1362 1923, violetter Ra" “Barfreigemacht  M. Postzweigdienststelle Passau 1" auf Brief vom 31.1.23 im Fernverkehr, Randspuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1363P Flugpost 1924 komplett als Unterrandpaare mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 HAN  ** 1800,—
1364 1924: 5 Pfg. Flugpost Holztaube mit dem seltenen “Y”-Wz., ungebr. Kab.-Stück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 40,—
1365 Flugpost, 100 Pfennig violettpurpur, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348  ** 60,—
1366 Nothilfe 1924, kpl. rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/354 # 20,—
1367P 3 Pf. Reichsadler, liegendes Wz., Oberrandstück, dort Falz, Marke tadellos postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
1368P 3 Pfg Adler mit Wasserzeichen 2 Y, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität!” (400,-) 355Y  ** 120,—
1369P 3 Pf. Reichsadler Wz. Y tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. ca. 2000,— . . . . . . 355Y OR Pl  ** 300,—
1370 1926, Flugpost, Kpl. Satz (160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 30,—
1371 15 Pfg Adler (2) auf DOX-Postkarte aus PASSAU  5.9.33 mit allen Stempeln inkl. Ausfallstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 40,—
1372P 20 Pf. Beethoven tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
1373 Nothilfe, Satz einwandfrei postfrisch, 25 und 50 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 40,—
1374P 50 Pfg Nothilfe mit Wasserzeichen 2 Y, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Qualität” (400,-) 401Y  ** 120,—
1375 Nothilfe, 50 Pfennig einwandfrei postfrisch mit liegendem Wz., Signatur und bestens doppelt geprüft Schlegel, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 100,—
1376P 1927, IAA, kpl. Prachtsatz mit zentr. geradem SST, tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 50,—
1377P 8 bis 25 Pf mit I.A.A.-Aufdruck, kompletter Kabinettsatz, tadellos rundgestempelt, , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409 # 55,—
1378P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1379P 15 Pfg zinnober mit Aufdruckabart (Feld 34), tadellos postfrisch, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  ** 250,—
1380FP 3 Pfg Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf BLINDENSCHRIFT-Drucksache aus ERFURT 15.5.31 mit kompletten Inhalt nach Düsseldorf,

Randspuren und Marke mit Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410 [ 200,—

1381 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—



1382 8 Pf. Ebert liegendes Wasserzeichen tadellos gestempelt als EF auf Geschäfts-Postkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel. Viel selte-
ner als ungebraucht!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412Y [ 180,—

1383P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi, tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 120,—
1384 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi tadellos ungebraucht mit Erstfalz, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  * 25,—
1385 30 Pfg Reichspräsidenten (6) und 5 Pfg Hindenburg auf Übersee-Luftpost-Fensterbrief aus HAMBURG 29.11.32 mit Leitvermerk “Per D. Britannic

via Liverpool/Von New York per Luftpost”, rückseitig mit Ak.-Stempel aus Costa Rica, Marken teils mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
417(6),468 [ 20,—

1386P 40 Pfennig Hindenburg postfrisch Mi. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 70,—
1387P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
1388 4 RM Zeppelin auf Zeppelinbrief der 1. Amerikafahrt 1929 mit Maschinenaufgabestempel und Ausfallstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 423 [ 30,—
1389P 2 und 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24Y  ** 150,—
1390 4 RM Zeppelin, tadellos postfr. vom Unterrand, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1391 Zeppelin, 4 RM einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 35,—
1392P 2 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinkarte für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57

N) und allen Stempeln, dekorative Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
429(2) [ 350,—

1393 Nothilfe, 5-50 Pfennig sauber rundgestempelt, 25 und 50 Pfennig bestens geprüft Oechsner, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
1394 1.Südamerikafahrt, 2 und 4 RM sauber rundgestempelt, einwandfrei geprüft Schlegel, 2 RM mit Y-Wz, 4 RM mit X-Wz., Mi.800,- . . . . . . . . . 438/39 # 200,—
1395 2 RM SAF auf portogerechten Lp.-Auslandsbrief, 1 Gewichtsstufe, mit LZ 127 ab Friedrichshafen nach Sevilla, roter Sonderbestätigungsstempel,

Kurzbefund Schlegel BPP v. 21.1.2008 “Einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

1396 1.Südamerikafahrt, 2 RM sauber rundgestempelt, Kurzbefund Oechsner “einwandfrei”, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438y # 100,—
1397P 4 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinbrief für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57

N) und allen Stempeln, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439(2) [ 450,—

1398P 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1399FP 4 RM Südamerikafahrt mit Wasserzeichen stehend und Plattenfehler “Blitz neben Adler”, ungebrauchtes Kabinettstück mit minimalen Haftstellen
und mit rechtem Rand, unsigniert mit Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (3000,— für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439IX  * 200,—

1400 IPOSTA, Herzstück d. Blockes auf Brief der Ausstellung vom 15.09.1930, saubere Erhaltung, Mi. der Einzelmarken 480,- . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 [ 125,—
1401P Ipostablock, einwandfrei gestempelt mit Ausstellungsstempel, bestens geprüft Peschl, Mi.2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1402FP Iposta-Block tadellos gestempelt mit zwei Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1403FP Iposta-Block mit zwei Iposta-Sonderstempeln auf großformatigem R-Brief mit Iposta-R-Zettel. Rechte untere Ecke des Briefs ein

bißchen gestaucht, dadurch 2 ganz kleine Knitterchen am Blockrand. Angesichts der Postbeförderung normal. Mi. 2400,—. . . . . .
Bl.1 [ 500,—

1404 1 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
1405P 1 Mark Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Schlegel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  * 180,—
1406 Polarfahrt, 1-4 RM sauber gestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 # 300,—
1407FP 4 RM Polarfahrt, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP und Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier

Qualität, ein kleines Gummibläschen ist herstellungsbedingt!” (2200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 600,—

1408P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die
USA, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 350,—

1409P 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinvordruckbrief der Polarfahrt (Sieger 119 C) mit Bordstempel vom 25.7.31, Umschlag links minimal
fleckig, Marke einwandfrei, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 250,—

1410 Nothilfe 1931, kompletter sauber rundgestempelter Bedarfsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 24,—
1411 40 Pfg Hindenburg blauviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖLN 8.3.34 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . . . . 472 [ 30,—
1412P 50 Pfg Hindenburg siena, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte der Deutschlandfahrten 1939 auf Auflieferung FRANKFURT

30.7.39 bis Kassel mit allen Stempeln, Karte unten mit Randmängeln, sonst recht seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473 [ 70,—

1413 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und neuer
Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . . . . . . . . . .

480,u.a. [ 30,—

1414P 25 Pfg Friedrich der Große, 3x auf portogerechter Zeppelinkarte der Deutschlandfahrt 1933 mit Bordpostaufgabe vom 1.5. bis Dresden (Sieger
201 Ab) mit allen Stempeln, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

481(3) [ 80,—

1415P Hindenburg Wz. 2 kpl. tadellos postfrisch  (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
1416 Hindenburg Wz. 2 tadellos ungebraucht kpl., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 65,—
1417 10 Pfg Hindenburg mit Wasserzeichen 2 als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenpostkarte aus Langenargen 28.11.33 nach Budapest . . 486 [ 40,—
1418 20 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489  ** 20,—
1419 40 Pfg Hindenburg dunkellilapurpur mit Wasserzeichen 2 und Walzenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.8.33 nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
491WOR [ 40,—

1420P 60 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, 6x in Mischfrankatur mit 15 Pfg Reichspräsidenten auf Einschreiben-Überseeluftpostbrief aus BERLIN 3.11.33 mit
frz. Luftpost nach Brasilien und retour mit allen Stempeln, Randspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

493(6),414 [ 50,—

1421P 100 Pf. Hindenburg Wz. tadellos postfrisch vom linken Rand mit seltener Plattennr. 10, tiefst gepr. Schlegel D. Michel geschätzt 1000,—. . . . 495PlNr  ** 270,—
1422 100 Pfg. Hindenburg, postfr. Unterrandstück (Walze), tadellos (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495URWalze  ** 90,—
1423FP 1 RM Chicagofahrt, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief der Deutschlandfahrt 1934 mit Bordpostaufgabe vom 19.5.34 mit allen

Stempeln nach Swinemünde (Sieger 246 Ab), feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 250,—

1424FP 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief der Chicagofahrt mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 nach Argentinien (Sie-
ger 238 Aab, Faltspuren, Zeppelinmarke einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496u.a. [ 180,—

1425P Chicagofahrt Luxussatz (496 und 498 vom linken Rand), vollkommen unsigniert, wie frisch von der Post geholt! . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  ** 1350,—
1426P Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht, sehr farbfrisch und mit nur leichten Erstfalzspuren, Luxus! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . 496/98  * 360,—
1427P 2 Mark Chicagofahrt linke untere Bogenecke tadellos postfrisch Luxus, unsigniert, wie gerade von der Post geholt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . 497  ** 120,—
1428 Chicagofahrt, 2 RM einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 75,—
1429P 2 RM Chicagofahrt auf Einschreiben-Zeppelinbrief der Hindenburg auf der 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt (Sieger 406 D) mit

allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
497 [ 150,—

1430 Chicagofahrt, 4 RM einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 75,—
1431FP 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSAFEN 14.10.33 mit allen Stempeln der Chicago-Rundfahrt (Sieger 238 Cba), leichte Spu-

ren, sonst feine und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1432FP 4 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Überseeluftpost-Firmenbrief aus DÜSSELDORF 13.1.37 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Ak.-Stempel,
Umschlag links mit Randspuren, dafür recht späte Verwendung dieser Marke aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498u.a. [ 300,—

1433 Wagner, Satz tadellos gestempelt, 25 und 40 Pfennig bestens geprüft Oechsner bzw.Schlegel, Mi.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/05 # 80,—
1434P Nothilfe Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 90,—
1435P 20 +10 Pf. Wagner, B-Zähnung, unsigniert, tadellos postfr. (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 250,—
1436P Wagner, 20 Pfennig einwandfrei postfrisch, Fotoattest Oechsner, Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 250,—
1437P Wagner, 40 Pfennig Wagner aus der linken unteren Bogenecke, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 240,—
1438P Wagner, 40 Pfennig einwandfrei postfrisch, Fotoattest Oechsner, Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 250,—
1439P 40 Pfg Wagner mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD WÖRISHOFEN 11.6.34 nach Günzburg, Ak.-Stempel, Um-

schlag unten etwas beschnitten, sonst einwandfrei, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
507A,u.a. [ 80,—

1440 1933 Nothilfe, Wagner-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, mehrfach senkr. gefaltet, links Eckbug, sel-
ten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1441FP 5 Pfg Nothilfe-Blockmarke, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 6.3.34 in sehr schöner Erhaltung, sie-
he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508 [ 150,—
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1442FP 10 Pfg Nothilfe-Blockmarke in Mischfrankatur mit 2x 1 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Brief aus HANNOVER 28.6.35 nach München, sig-
niert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

509,512(2) [ 200,—

1443FP 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA
16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510,508,u.aa
[

300,—

1444FP 20 Pfg Nothilfe-Blockmarke in Mischfrankatur mit 25 Pfg Berufsstände auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief mit Landpostaufgabe aus
FALKENBERG 26.11.34 nach Sageritz, Ak.-Stempel, Faltspuren, Marken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . .

510,563 [ 150,—

1445FP 50 Pfg Nothilfe-Blockmarke auf überfrankiertem Einschreiben-Orts-Prachtbrief aus FRANKFURT 28.12.34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511 [ 150,—
1446FP 50 Pfg Nothilfe-Blockmarke in Mischfrankatur mit 4 Pfg Wagner auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus ZEITZ 14.6.34 nach Halle, Ak.-Stem-

pel, leichte Spuren und etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
511,500 [ 200,—

1447P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
1448FP NOTHILFE-Block mit klaren Entwertungen aus BERLIN 16.1.34, Marken einwandfrei, der Blockrand mit kleinen Einschränkungen

sowie verklebtes Risschen, entsprechendes Fotoattest Oechsner BPP - optisch ansprechendes Stück! (13000,—) . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 # 1300,—

1449FP 3 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf BLINDENSCHRIFT-Drucksache aus ERFURT 13.8.36 mit kompletten Inhalt nach Düssel-
dorf, Randspuren und Marke mit kleinem Eckfehler vor dem Aufkleben, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513 [ 200,—

1450P 8 Pfg Hindenburg, senkrechter 4er-Streifen mit 4 grünen Rollenmarkenleerfelder und Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief
aus DANZIG-LANGFUHR LUFTPOST 5.12.39 nach Berlin, Ak.-Stempel, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

517RE,u.a. [ 50,—

1451 10 Pf. Hindenburg mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
1452 Hindenburg, 10 Pfennig einwandfrei postfrisch aus der linken oberen Bogenecke mit liegendem Wz.,bestens geprüft Schlegel, Mi.75,- ++ . . 518Y  ** 25,—
1453 15 Pfg und 10 Pfg Hindenburg auf 5 Pfg GSK als Luftpost-Auslandspostkarte aus WIEN 28.8.39 nach Triest, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
520u.a. [ 20,—

1454 30 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus PFALZGRAFENWEILER 2.1.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 [ 20,—
1455 30 Pfg Hindenburg, 2x auf Überseeluftpostbrief aus HAMBURG 22.1.38 nach Hanoi, Ak.-Stempel, feiner Bedarf in guter Erhaltung! . . . . . . . . 523(2) [ 20,—
1456P 50 Pfg Hindenburg als Gebühr für die Rohrpost und Eilbotendienst auf sonst portofreiem Ortsbrief “Frei durch Ablösung Reich” aus BERLIN NW 7

21.12.38 mit allen Stempeln, bis auf leichte Spuren in guter Erhaltung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
525 [ 120,—

1457 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Halle,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

1458 80 Pfg Hindenburg als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus COBURG 2 23.5.42 und als senkrechtes Paar auf Dringend-Paketkarte aus PRESSECK
29.7.42, 2 schöne Prachtbelege!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527, 527(2) [ 30,—

1459P 100 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief über 250 gr. aus SCHÖNEBECK 23.12.41 nach Stuttgart, Ak.-Stempel, leich-
te Randspuren, feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

528 [ 50,—

1460 80 Pf. Flugpost mit waagr. Riffelung tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536y  ** 25,—
1461 100 Pfg Flugpost auf Erstflugbrief der KLM “Amterdam-Batavia-Sydney” aus BERLIN 25.6.38 nach Australien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . 537 [ 20,—
1462 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag et-

was fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539,534,531
[

40,—

1463 Flugpost, 3 RM einwandfrei postfrisch geprüft Schlegel, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 45,—
1464 3 RM Graf Zeppelin in MiF mit 100 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Flugpostmarken auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 14.7.37

mit dt. Luftpost nach Brasilien mit allen Stempeln, Umschlag mit Randspuren und oben geöffnet, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539x,u.a. [ 40,—

1465P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 130,—
1466P Flugpost, 3 RM mit waagerechter Gummiriffelung, sauber gestempelt, leichter Knitter durch Stempelabschlag, bestens doppelt geprüft Schlegel,

Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y  ** 100,—

1467FP 3 RM Graff Zeppelin mit waagerechter Gummiriffelung aus der rechten oberen Bogenecke auf Zeppelinbrief der Olympiafahrt mit Aufgabe
FRANKFURT 1.8.36 und allen Stempeln, überfrankiert, sonst feiner Beleg mit Fotoattest Schlegel BPP - gestempelt schon nicht häufige Marke! . .

539y [ 300,—

1468 Kolonialforscher, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 50,—
1469 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmängel,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 40,—

1470P 25 Pfg Kolonialforscher und 25 Pfg Flugpostmarke auf Rohrpost-Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN TA 2.8.35 in die Schweiz, rückseitig mit 2
Stempeln der Münchener Rohrpost, Spuren - sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

543,533 [ 100,—

1471 Hindenburg Trauerrand, Satz einwandfrei postfrisch, Nr. 552 und 553 bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 35,—
1472 1934, Hindenburg Trauerrand kpl. mit Heldengedenktag auf R-Satzbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53,69/70

[

20,—

1473P 4 RM Chicago-Fahrt 1933. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 549 # 135,—
1474 25 Pfg Hindenburg mit Trauerrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Auslandsbrief aus THALBERG 24.10.35 in die USA . . . . . . . . 552 [ 20,—
1475 25 Pf. Hindenburg Trauerrand tadellos postfrisch vom Oberrand (Platte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553ORPl  ** 40,—
1476 Stände, Satz sauber rundgestempelt, 20-40 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
1477P 25 Pfg Berufsstände als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Auslandsbrief aus BERLIN 20.2.35 nach Mailand mit Ak.-Stempel, sehr schö-

ner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
563 [ 40,—

1478 40 Pfg und 3 Pfg Berufsstände auf Einschreiben-Brief aus STUTTGART 6.4.35 nach Ulm, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564, 556 [ 40,—
1479 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . . . 564,563,558

[

60,—

1480 Saarabstimmung, Satz einwandfrei postfrisch, Nr. 568 bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 35,—
1481P 6 Pfg Heinrich Schütz im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit “Diamantzähnung”, Kurzbefund Oechsner

BPP: “...einwandfrei” - dekorative Zähnungsabart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
573(3)  ** 50,—

1482P 25 Pfg Friedrich Händel im Viererblock als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt mit Auflieferung FRANKFURT
1.8.36 und allen Stempeln, leichte Spuren, sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

575(4) [ 50,—

1483P 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache aus WIESBADEN 16.12.35, recht seltene EF! . . . . . . . . . . . . . 576 [ 100,—
1484P 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel KÖNIGSBERG OSTROPA

25.6.35 nach Berlin, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576 [ 60,—

1485P 1935, OSTROPA, Herzstück auf Prachtbriefstück mit pass. Ausstellungs-SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 ] 50,—
1486P 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine Mischfran-

katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/586 [ 60,—

1487P 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ 30.6.37 nach Leipzig, postlagernd mit Datums-L1, Mar-
ke mit leichten Gummiflecken, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

578 [ 80,—

1488 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Bogenrand auf Umschlag mit SST HAMBURG DEUTSCHE TENNIS-MEISTERSCHAFTEN. . . . . . . . . . . . . . . . 578 [ 20,—
1489P 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke in Mischfrankatur mit 30 Pfg Trachten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KOBLENZ 18.10.35 nach St.

Goar, Ak.-Stempel, Blockmarke mit Gummiflecken, sonst einwandfreie Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
578/596 [ 60,—

1490P 25 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WIESBADEN 17.12.36 nach Antwerpen, Blockrand und
Umschlag rechts durch das Öffnen etwas beschnitten, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

579 [ 100,—

1491P 25 Pfg OSTROPA-Blockmarke auf minimal überfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe aus NIENDORF 27.7.35 nach Hamburg, Randspuren und
Umschlag links mit Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

579 [ 50,—

1492P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 270,—
1493 Ostropa-Block mit zwei Ostropa-Sonderstempeln auf Unterlage, Mittelstück Zähnung angetrennt und kleiner Randknitter, Mi. 900,— . . . . . . . Bl. 3 # 100,—
1494P Ostropblock # im “O” leicht gebrochen und linke oben kleine Kerbe, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 140,—
1495FP Ostropa-Block ungebraucht mit noch vollem Originalgummi(!) und sauberen Falzresten. Übliche Färbung durch den Gummi, aber keinerlei Was-

serzeichenbrüche oder ähnliches. Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 330,—
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1496FP OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha, Ak.-Stempel,
Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 350,—

1497P OSTROPA-Block (in der Zähnung unten etwas angetrennt) mit Zusatzfrankatur 8 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit SST
und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 28.6.35 nach Marklissa, Ak.-Stempel, Randspuren, sonst dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,517 [ 200,—

1498 Eisenbahn, Satz einwandfrei postfrisch, Nr. 582 und 583 bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—
1499P 6 Pfg Eisenbahn mit Plattenfehler “i in Eisenbahn unten verkürzt”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Kurzbefund Oechsner

BPP: “...einwandfrei!” (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
580II,580  ** 140,—

1500 25 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus HEIDENHEIM 22.9.35 in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582 [ 20,—
1501P 25 Pfennig Eisenbahn 1935 mit Plattenschaden “Eisenbahr”, einwandfrei gestempelt, geprüft Peschl, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582I # 50,—
1502 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adresse aus OBERFROHNA 23.8.35 nach Frankfurt, Faltspuren, sonst feine EF

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
583 [ 30,—

1503 40 Pfg Eisenbahn als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Adressenträgerteil aus AUGSBURG 17.7.35 nach Berlin, leichte Spuren, sonst
feiner Firmenvordruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

583 [ 40,—

1504 12 Pfg Parteitag mit Wasserzeichen Y und 6 Pfg mit Wasserzeichen X auf Umschlag mit SST REICHSPARTEITAG NÜRNBERG 14.9.35, signiert
Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

587Y,586X [ 50,—

1505 Trachten tadellos postfrisch, 25-40 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/597  ** 60,—
1506P Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 80,—
1507 40 Pfg Trachten auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel “BERLIN 1. Tag der Briefmarke....7.1.36" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597 [ 20,—
1508 40 Pfg und 25 Pfg Trachten mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Eilboten-Rohrpost-Luftpostbrief aus BERLIN H.T.A. 29.4.36. 20.25 nach Düs-

seldorf, recht seltenes 72 Pfg - Porto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
597,u.a. [ 50,—

1509 6 Pfg bis 25 Pfg Olympische Winterspiele auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel BERLIN-FAHRBARES POSTAMT 1.8.36 nach Dort-
mund, Ak.-Stempel und Olympiade-Vignette rückseitig, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600/02 [ 20,—

1510 25 Pfg Olympische Winterspiele als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DRESDEN 8.5.36 in die USA, Randspuren, dafür reiner
Behördenbedarf mit Vignetter der Reichsgartenschau!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602 [ 25,—

1511 40 Pfg Flugpostmarke als Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus HANNOVER 29.4.36 nach Dänemark, Umschlag oben mit Spuren. . . . . . . . . . 603 [ 20,—
1512 50 Pfg Zeppelin, 3x auf Bedarfsluftpostbrief aus ELLRICH 5.5.35 nach Brasilien, Marken und Umschlag mit kleinen Einschränkungen, sonst feine

MEF aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
606(3) [ 40,—

1513P 6 Pfg von Guericke mit zweiter Locke links Höhe des 2. O von Otto", postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . 608II  ** 150,—
1514 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.612, 614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
1515 8 Pfg Olympische Sommerspiele im Paar aus Bogenecke auf Luftpost-Vordruck-Werbekartenteil “Reichsplakette zur Werbung für die Olympi-

schen Spiele” mit SST BERLIN OLYMPIA-STADION 16.8.36, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612(2) [ 20,—

1516 25 Pfg Olympische Sommerspiele als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WARTBURG 28.6.36 in die USA, Randspuren . . . . 615 [ 25,—
1517 40 Pfg Olympische Sommerspiele als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit SST BERLIN-OLYMPIA-SCHWIMMSTADION 1.8.36 in

die Schweiz, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
616 [ 20,—

1518P 3 Pfg bis 40 Pfg Olympische Sommerspiele aus Block 5, jeweils mit Blockrand auf 4 portogerechten Briefen mit Zusatzfrankaturen, dabei 40 Pfg
auf Einschreiben-Brief, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

624/27 [ 120,—

1519P 4 Pfg Olympische Sommerspiele mit Blockrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache (Großformat) mit SST BERLIN
OLYMPIA-STATION 15.8.36, recht seltene EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

625 [ 70,—

1520P 6 Pfg+40 Pfg und 15 Pfg+25 Pfg Olympiamarken aus Block 5 und 6 als waagerechter Zusammendruck in Mischfrankatur mit 4 weiteren Olym-
piademarken auf um 1 Pfg überfrankierten Eilboten-Wertbrief aus ERLANGEN 28.8.36 nach München, Ak.-Stempel - seltene Kombination! . .

627u.a. [ 80,—

1521 Olympiade-Block 4 mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpost-Brief (Großformat) mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPIA-STADION 16.8.36
nach München, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5 [ 50,—

1522P Olympiade-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel BERLIN OLMYPIA-PRESSEHAUPTQUARTIER 13.8.36 nach Hei-
delberg, vorderseitig leichte Spuren, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 5 [ 45,—

1523P 8 Pfg Olympische Sommerspiele aus Block 6 mit Blockrand auf Ortsbrief aus MÜNSTER 19.10.36,nicht häufige Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . 628 [ 60,—
1524P 8 Pfg bis 25 Pfg Olympische Spiele mit Blockrand auf 4 Briefen, bis auf 15 Pfg (als EF auf kleinformatiger Drucksache) jeweils mit portogerechter

Zusatzfrankatur, dabei 25 Pfg auf Einschreiben-Brief, dieser signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
628/31 [ 120,—

1525 Olympiablockpaar auf 2 überfrankierten Einschreibebriefen, 2 Kurzbefunde Schlegel “einwandfrei”, sehr dekorativ !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 [ 60,—
1526 Olympiade-Block 5 und 6 auf 2 Einschreiben-Briefe mit aus KIEL XI. OLYMPISCHE SPIELE c 10.8.36 nach Neugersdorf, Ak.-Stempel, 1 R-Zettel

mit Mängeln, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6 [ 100,—

1527 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6z  ** 170,—
1528 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr. 642 und 642 bestens geprüft Schlegel, Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
1529 WHW 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42(2)  ** 45,—
1530 15 Pfg WHW 1936 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus HAMBURG 29.12.36 mit Bedarfstext in die Schweiz . . . . . . . 640 [ 20,—
1531P 25 Pfg WHW 1936 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 30.11.26 nach Paris, Ak.-Stempel, signiert Schlegel BPP. 641y [ 40,—
1532 Hitlerblock gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 25,—
1533 Hitler-Block gezähnt mit österr. Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief mit SST “WIEN DES FÜHRERS GEBURTSTAG 20.4.38" in die Schweiz,

Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 [ 30,—

1534 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 95,—
1535 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter, sonst

Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 120,—

1536 München-Riem, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
1537 Block “Das Braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 65,—
1538FP Braunes Band-Blockausgabe mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN 25.9.37 nach Dresden, Ak.-Stempel, Spuren,

aber hier einmal als portogerechte Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10u.a. [ 250,—

1539 9. Reichsparteitag-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit SST MÜNCHEN 7.9.37 nach Kiel, leichte Spuren, 100,- . . . . . . . . . . . Bl.11 [ 40,—
1540P 9. Reichsparteitag-Block mit Zusatzfrankatur (rückseitig u.a. 4 österr. Flugpostmarken) auf Einschreiben-Luftpostbrief aus WIEN 20.4.38 nach

Göppingen mit allen Stempeln, leichte Randspuren, sonst feiner Ostmark-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11 [ 50,—

1541 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.659 bestens geprüft Schlegel, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
1542P 15 Pfg WHW 1937 mit Plattenfehler “Leuchtturm-Wetterfahne mit Peilstab”, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP:

“...einwandfrei!” (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657I  ** 100,—

1543 40 Pfg Schiffe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DÜSSELDORF 10.11.37 in die USA, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 659y [ 20,—
1544 Sportfest, Plattenfehler I “Schraffur fehlend”, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Oechsner, selten so deutlich zu sehen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 666I  ** 25,—
1545 25 Pfg Graf Zeppelin im Paar auf portogerechter Zeppelinkarte der Sudetenfahrt mit allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669(2) [ 20,—
1546 100. Geburtstag Graf von Zeppelin mit passendem Sonderstempel und schwarz-weiß-roter Zeppelin-Flagge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70 # 30,—
1547 50 Pfg Luftschiff Hindenburg, 2x auf portogerechtem Zeppelinbrief der Sudetenfahrt mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670(2) [ 30,—
1548 42 Pfg Braunes Band 1938 mit senkrechter Gummiriffelung auf Umschlag mit SST, Kabinettstück mit Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwand-

frei!” (340,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x ] 130,—

1549 42 Pfg Braunes Band mit senkrechter Gummirifellung mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Sudetenfahrt mit allen Stempeln, da Einschrei-
ben-Briefe nicht zugelassen waren, um 30 Pfg überfrankiert, entsprechender Befund Schlegel BPP - dennoch eine dekorative und nicht häufige
Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x,u.a. [ 150,—

1550 Braunes Band, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 40,—
1551 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruchsal,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

1552P 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose 180,- . 672y [ 60,—
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1553FP 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung, waagerechtes Paar mit linkem Rand auf portogerechtem Brief aus
WEISSENFELS 10.9.38 nach Magdeburg, signiert D. Schlegel BPP - als Mehrfachfrankatur kaum einmal angebotene Seltenheit! . . . . . . . . . .

672y(2) [ 180,—

1554 6 Pfg und 12 Pfg Eröffnung des Theaters Saarpfalz jeweils im Viererblock auf 2 FDC’s mit ESST SAARBRÜCKEN 9.10.38, 1 Brief mit Faltspur,
sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

673/74(4)FDC
[

40,—

1555 6 Pfg und 12 Pfg Eröffnung des Theaters Saarpfalz auf FDC mit ESST vom 9.10.38,100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74FDC [ 30,—
1556 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.683 bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
1557 25 Pfg WHW 1938 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus EINSBACH 16.1.39 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 682 [ 40,—
1558 Internationale Automobilausstellung, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
1559P 25 Pfg IAA als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BRAUNSCHWEIG 21.7.40 nach Schweden, feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . 688 [ 100,—
1560P 6 Pfg Nürburgring-Rennen als portogerechte Einzelfrankatur auf AK mit viel Text aus ROXHEIM 10.8.39, leichte Spuren, nicht häufige EF! . . . 695 [ 60,—
1561 Nürburgring, 6-25 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1562 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1563 Nürburgring - Rennen, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 # 25,—
1564 1939, Nürburgring-Rennen, 2 Blankobriefe mit jeweiligem kpl. Satz und SST vom 21.5 und 23.7.39 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 50,—
1565 6 Pfg bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, alle 3 Werte jeweils aus der linken oberen Bogenecke auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und

R-Zettel aus ADENAU, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/97OR [ 40,—

1566P 12 Pfg Nürburgring-Rennen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit SST vom 21.5.39 nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696 [ 60,—
1567P 25 Pfg Nürburgring-Rennen als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief der Dt. Bank aus BONN 17.2.40 nach Bad Godesberg, 1 Pfg überfrankiert, aus

Bankenbedarf aber selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697 [ 50,—

1568 Blaues Band, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  ** 20,—
1569 Braunes Band, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699  ** 30,—
1570 42 Pfg 6. Rennen um das Braune Band im Viererblock mit Oberrand auf Brief mit SST vom 30.7.39,Katalogwert für lose Marken 128,-. . . . . 699(4)OR [ 40,—
1571 42 Pfg 6. Rennen um das Braune Band mit Oberrand auf Einschreiben-Brief mit SST vom 30.7.39 nach Marburg,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . 699OR [ 20,—
1572P 15 Pfg Kameradschaftsblock als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag über 100 gr. aus NÜRNBERG 19.12.42 nach Lohr,

Randspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
709 [ 50,—

1573P 25 Pfg Kameradschaftsblock als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLION 15.2.40 mit OKW-Zensur nach Holland, rückseitig
mit Öffnungsmängel, bildseitig feiner Beleg mit dieser nicht häufigen EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

713 [ 70,—

1574 Danzig-Abschied, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.728 y und 729 y bestens geprüft Schlegel, Mi.325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 80,—
1575 Freimarken von Danzig mit Aufdruck kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
1577 Danzig-"Heimkehr"-Serie postfrisch komplett mit 1 RM und 2 RM jeweils in beiden Papieren, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29x+y  ** 140,—
1578P 15 Pfg Danzig-Ausdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus DRESDEN 24.1.40 mit viel Text nach Schweden,

sehr gute Erhaltung, seltene EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
722 [ 120,—

1579 20 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckmarken auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 11.10.39 nach Erdeborn,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

723/27 [ 20,—

1580 40 Pfg Danzig-Aufdruckmarke mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-Wertbrief aus DANZIG-OLIVA 22.12.39 mit rotem Ra1 (Gewichtskontrolle) nach
Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

726,u.a. [ 30,—

1581 1 RM auf 1 G Freimarke aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus LEIPZIG 24.2.49 mit OKW-Zensur nach Schweden,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728 [ 25,—

1582 1 RM auf 1 G und 2 RM auf 2 G Freimarken, jeweils auf überfrankierten Einschreiben-Eilboten-Briefen aus DANZIG 5 a 23.7.40 nach Reutlingen,
Ak.-Stempel, 1x Faltspuren, Marken einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728/729 [ 40,—

1583 2 RM Danzig-Aufdruckmarke mit Unterrand auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus LEIPZIG 10.3.40 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 50,—

1584 2 RM auf 2 G Freimarke mit Oberrand auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN 15.11.40,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . 729OR [ 25,—
1585P 5 Pfg Auslands-Zeitungsmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband aus HEILBRONN 16.8.40 in die Schweiz, 250,- . . . Z738 [ 80,—
1586 25 Pfg Leipziger Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-KARLSHORST 14.10.40 mit OKW-Zensur nach Schwe-

den, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
742 [ 30,—

1587P 24 Pfg 2. Nationale Briefmarkenausstellung auf farbiger MK mit SST BERLIN 29.3.40,dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743MK [ 50,—
1588 Braunes Band, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
1589 15 Pfg WHW 1940 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus STUTTGART 15.3.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz, reiner Be-

darf in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
757 [ 30,—

1590 Leipziger Messe 25 Pfg. EF nach Degerhamn/Schweden; Mi. 60,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767 [ Gebot
1591 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
771 [ 40,—

1592 25 Pfg. dunkelblau mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand”, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP . . . . . 771I(3)  * 100,—
1593P 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rückseitiger

10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, dreiseitig geöffnet, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . .
795(2),u.a. [ 40,—

1594P 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige MEF! 795(9) [ 50,—
1595P 40 Pfg (Eckfehler vor dem Aufkleben) und 12 Pfg Hitler auf portogerechtem Einschreiben-Rohrpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 29.11.44 nach

Baden-Baden, Ak.-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt, signiert Schlegel BPP - nicht häufige Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
795/827 [ 50,—

1596 50 Pfg und 2x 5 Pfg (rückseitig) Hitler auf Postanweisung aus HALDENSLEBEN 2.2.42 nach Nordegermsleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796,784(2) [ 30,—
1597 1 Mk bis 3 Mk Hitler ungezähnt mit Unterrand, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/802 U  ** 200,—
1598P 2 RM Hitler, gezähnt L 12 1/2, als senkrechtes Paar auf Paketkarte aus PLAUEN 7.9.43 nach Klagenfurt, Formular rechts mit Einriss, sonst feine

MEF aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800(2) [ 60,—

1599P 15 Pfg Wiener Messe im 9er-Block aus der rechten unteren Bogenecke auf Einschreiben-Rückschein-Eingenhändig-Luftpostbrief über 180 gr
aus GELNHAUSEN 20.11.41 nach Berlin, Ak.-Stempel, genau um 1 Pfg überfrankiert, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

805(9) [ 100,—

1600FP 6 Pfg 400. Todestag von Peter Henlein auf grünlichem Papier, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in einwandfreier Quali-
tät!” (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

819I  ** 300,—

1601 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820III/2 [ 15,—
1602P 25 Pfg Tag der Wehrmacht als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DRESDEN-LOSCHWITZ 3.9.43 mit OKW-Durchlaufzensur

“Ab” nach Schweden, leichte Spuren, gute EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
839 [ 60,—

1603 40 Pfg Geburtstag von Adolf Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Päckchen-Versandbeutel aus STUTTGART 24.5.43, leichte Spuren . . 849 [ 30,—
1604P Großer Preis von Wien, ungezähnter Probedruck, tadellos erhalten, geprüft Schlegel und Ludin, wie ausgegeben ohne Gummierung, dazu noch

Sieger-Beleg über den Kauf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857P  (*) 50,—

1605P 6 + 4 Pfg violettschwarz, ungezähnter Andruck (Essay) im senkrechten Zwischenstegpaar auf dünnem gelblichem Papier ohne Gummi, gepr. Lu-
din BPP mit  Fotoattest-Kopie (1983): “Proben dieser Art sind nicht häufig, besonders nicht in größerer Einheit und Zwischenstegen” . . . . . . .

857PUZS  (*) 100,—

1606 Großer Preis von Wien, beide Werte ungezähnt als Probedrucke auf gelblichem Papier, gepr. Ludin BPP   (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857/58P  (*) 100,—
1607P 12 Pfg Hansestadt Lübeck mit Plattenfehler “Ausbuchtung rechts am O in GROSSDEUTSCHLAND”, postfrisches Kabinettstück, bisher ohne Be-

wertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
862I  ** 50,—

1608P 24 Pfg 20. Jahrestag des Hitlerputsches mit Plattenfehler “weißer Fleck am rechten Kragen”, postfrisches Kabinettstück, bisher ohne Bewertung,
Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

863I  ** 50,—

1609P 15 Pfg Hilfswerk Mutter und Kind im Paar auf portogerechter Drucksache (privat gefertigtes Streifband) über 250 gr. aus FÜRTH 15.2.45, in dieser
Form seltene MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

872(2) [ 100,—

1610P 16 Pfg Heldengedenktag im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Brief aus PASSAU 19.5.44 nach Aschaf-
fenburg, leichte Spuren, recht seltene MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

881(2) [ 50,—
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1482       50,—  1483      100,—  1484       60,—    

1486       60,—  1487       80,—  1489       60,—  

1490      100,—  1492      270,—  1494      140,—  

1519       70,—  1497      200,—  

1518      120,—   1522       45,—   1523       60,— 
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1482       50,—  1483      100,—  1484       60,—    

1486       60,—  1487       80,—  1489       60,—  

1490      100,—  1492      270,—  1494      140,—  

1519       70,—  1497      200,—  

1518      120,—   1522       45,—   1523       60,— 



1611P 20 Pfg Kameradschaftsblock im Paar als portogerechte Frankatur auf Brief über 250 gr. aus MARKTHEIDENFELD 11.11.44 nach Aschaffenburg,
Faltspur, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

892(2) [ 100,—

1612 12 Pfg SA/SS gezähnt, 2 postfrische Prachtstücke (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 30,—
1613 SA/SS gez. und ungez., postfr., Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10+U  ** 50,—
1614 12 Pfg SA/SS ungezähnt und gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I bei der Nr. 909 und Plattenfehler I und II bei der Nr. 910, zusammen 6 postfrische

Kabinettstücke, 1x signiert Schlegel BPP, sonst unsigniert, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10U/I-II  ** 250,—

1615 12 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand (180,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10,909/10
U  **

60,—

1616 Fahrausweis Nr. 000285 der Deutschen Reichspost zur Beförderung mit Pferdepersonenpost Gmunden - Hoifn, ungebraucht, tadellose Erhal-
tung, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Deutsches Reich Essays
1617P 10 Pfg. Ziffer 1921, sehr seltener ungezähnter Entwurf von Prof. Geiger, ähnlich der von ihm entworfenen endgültigen Ausgabe in lilarot auf un-

gummiertem Kreidepapier. Fotobefund Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159P  (*) 90,—

1618FP 1924/26: Reichsadler Essays von S. E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 800,—

1619 12 Pfennig schwarz, Stahldruck Essay zur Michel-Nr. 480 in geänderter Zeichnung (Friedrich der Große). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480  ** 40,—
1620FP Großer Preis von Wien 1943, ungezähnte senkrechte Zwischenstegpaare auf gelblichem Papier (Probedrucke), wie üblich ohne

Gummierung, 6 Pf. gepr. Ludin. Tadellos erhalten und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58 P ZS
(*)

400,—

1621 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht im Blockformat/Die Welt sieht auf Berlin u. zusätzl. SST , rks. mit Originalgummierung, RR . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1622 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht im Blockformat/Wehrmachtsmotive, rks. Originalgummierung, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1623 Gebührenfreiheitsmarke, breitrandig auf Pracht-Briefhülle aus STETTIN 14.9.77 nach Wriezen, Hülle unten mit kleinem Einriss, sonst feiner Be-

leg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

1624P Gebührenzettel auf farbigem Papier, allseits breitrandiges Kabinettstück auf Prachtbriefhülle (links mit Aktenschnitt, hinterlegt) aus ERFURT
27.12.83 nach Ludwigshafen, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 100,—

1625P Zähldienstmarken für Baden, kompletter postfrischer Satz, 25 Pfg rückseitig mit kleinem Fleck (vermutlich durch Oxidation), alle anderen Marken
einwandfrei, Fotoattest Jäschke BPP (1100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14  ** 250,—

1626FP 20 Pfg Dienstmarke für Preußen dunkelviolettultramarin, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Bechtold BPP: “...sehr
gut gezähnt Marke ist in völlig einwandfreier Erhaltung” - sehr schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 800,—

1627FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Bedarf!
(950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 280,—

1628P 30 Pfg Dienstmarke mit Abart “Null der Wertangabe im Zentrum nicht schraffiert”, gestempeltes Prachtstück (Strichstempel) mit guter Zähnung,
bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 45,—

1629 Sog. Abschiedsausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/51 # 20,—
1630P 90 Pfg Abschiedausgabe mit Plattenfehler “F statt E in Dienst”, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP: “...in jeder Beziehung man-

gelfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45I  ** 125,—

1631 Fünf Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56  ** 20,—
1632P 5 Pfg bis 50 Pfg Dienstmarken mit Aufdruck ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten, unsigniert - in dieser Form

sehr selten! Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U  ** 450,—

1633P 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg, signiert . 52/56U,55YU  ** 330,—
1634 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II # 45,—
1635 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 4 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück im

Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53II,53  ** 50,—

1636P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20
Pfg, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U,60YU
**

380,—

1637 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen Ringe, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 140,—
1638P 20 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Wasserzeichen “nur Ringe”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Bechtold BPP: “...in einwandfrei-

er Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60Y # 160,—

1639P 20 Pfg. WZ. Ringe, Befund Bechtold BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
1640P 10 Pfg Dienstmarke dunkelorange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” (600,—) . . . . . . . 65 # 240,—
1641P 10 Pfg Dienstmarke orange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . 65 # 240,—
1642FP 20 Mk bis 50 Milld. Mk Dienstmarken mit Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Nr. 83a kleiner Eckzahnbug,

sonst alle Werte einwandfrei und meist sauber gestempelt, alle Marken signiert Infla Berlin, die besseren Werten zusätzlich mit
Namensignatur, u.a. Nr. 88 bestens signiert Oechsner BPP (1300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75/88 # 450,—

1643P 20 Mk Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck und liegendem Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 75,—

1644P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
1645P 100 Mill. “Schlangenaufdruck” zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei rechte obere Marke mit Sprung im Korbdeckel

(Haupttype), gepr. Infla/Oechsner, Mi. 1400,— ohne Zuschlag für den Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82HT # 400,—

1646FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger
Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83aORB # 500,—

1647P 2 Milliarden “Schlangenaufdruck” zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei die linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel
(Haupttype), gepr. Infla/Oechsner, Mi. 1200,— ohne Zuschlag für den Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84HT # 350,—

1648P 5 Millarden “Schlangenaufdruck” zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei die rechte obere Marke mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype),
Fotobefund Weinbuch: “echt und völlig einwandfrei.” Mi. 930,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85HT # 260,—

1649P 10 Milliarden Mk mit Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 86 # 70,—
1650 5 Tausend bis 5 Mill. Mark. Dienstmarkenaufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin (120,—) . . . . . . . . . . . . 89/98 # 45,—
1651P 800 Tausend auf 30 Pf., Marke mit Wz.1 sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
1652P 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

1653P 20 Pfg Dienstmarke schwärzlichbläulichgrün mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119Y  ** 45,—

1654P 10 Pfg Dienstmarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichten Gummifehlern, signiert, 200,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125U  * 70,—
1655P 1 Pfg bis 40 Pfg Parteidienstmarken mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz (150,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 60,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
1656 4 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type I in violettschwarzer Farbe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Bechtold BPP . . . . . . . 3aI # 20,—
1657P 4 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, auf Kabinettbriefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . 3aII ] 40,—
1658 4 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 4aII  ** 20,—
1659 5 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . 5aII ] 30,—
1660 6 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 7aII  ** 20,—
1661P 8 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, postfrisches  Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . 8aII  ** 40,—
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1491       50,—     1520       80,—  

  1524      120,—  1531       40,—  1540       50,—  

1552       60,—  1566       60,—  1567       50,— 

1559      100,—  1560       60,—  1578      120,—  

1587       50,—  1593       40,—  1594       50,—
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1559      100,—  1560       60,—  1578      120,—  
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1662 10 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in violettschwarzer Farbe, auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . 9aII ] 30,—

1657 1661 1663 1665 1666
1663P 10 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type II in grüner Farbe, auf Kabinett—Briefstück, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . 9cII ] 80,—
1664 30 Mk Ziffer Plattendruck mit Kontrollaufdruck, Type I in violettschwarzer Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . 14PaI  ** Gebot
1665P 30 Mk Ziffer mit Kontrollaufdruck, Type I in violettschwarzer Farbe, auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP . . . . . . . . . 15aI ] 45,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
1666P Mecklenburg, Hagenow, 10 Milliarden Mark Korbdeckel mit Aufdruck “Dienstmarke” tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 220,— . . . 39IV # 70,—

Landratsamt Stuhm
1667P Landsratsamt Stuhm-Kontrollaufdruck auf loser Marke 100 Tausend auf 400 Mk, Kabinettstück mit Bahnpoststempel “MARIENBURG-DEUTSCH

EYLAU”, Fotobefund Oechsner BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 45,—

1668P Landsratsamt Stum-Kontrollaufdruck auf loser Marke 200 Mill. Mk Korbedeckel, Kabinettstück mit Teilstempel aus CHRISTBURG, Fotobefund
Oechsner BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 50,—

Markenheftchen
1669 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit Teil-HAN . MH11  * 140,—
1670P 1919, Germania-Heftchen Nr. 12A mit ONr. 10, HAN grün, alle H.-Bl. im Rand durchgezähnt, postfrisch, teils Heftchenzähnung, schwacher Auf-

schlagbug sonst tadellos, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH12A  ** 110,—

1671 1921, Germania-Heftchen Nr. 15, 4 von 5 Heftchenblätter unvollständig, alle Zwischenblätter vorhanden, schwacher Aufschlagbug, postfrisch,
Mi. für vollständiges Heftchen 900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 50,—

1672P Markenheftchen 15 mit Ordnungsnummer 1 tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 250,—
1673 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 150,—
1674 1931, Luftpost-Heftchen Nr. 20 A2 mit ONr. 3, alle H.-Bl. im Rand der Klebezettel nicht durchgezähnt, teilweise Stockpunkte sonst postfrisch, Mi.

650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20A2  ** 100,—

1675P Luftpostmarkenheftchen Ausgabe 18. Dezember 1930 tadellos postfrisch, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 550,—
1676P 1932, Reichspräsidenten-Heftchen Nr. 26 A4 mit ONr. 18, H.-Bl. teils kl. Haftstellen, H.-Bl. 61 u. 62 mit Strichleisten, Blatt 62 mit oranger abge-

schnittener HAN V 16400.31, postfrisch, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26A4  ** 260,—

1677 Hindenburgspende-Heftchen 1927, kleine Druckstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 65,—
1678P 1928, Nothilfe-Heftchen MH 27b, gut gezähntes H.-Bl. 64, schwacher Aufschlagbug, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27b  ** 150,—
1679 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 240,—
1680 Hindenburg 1934 Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisches Prachtstück, Heftchendeckel leichte Faltspur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
1681 1936, Hindenburg-Heftchen MH 36 C , winzige Mängel 1. H.-Bl. mit Haftpunkt, rücks. Klammer gebrochen, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36B  ** 60,—
1682 Hindenburg Markenheftchen Nr. 33, postfrisch mit Deckelbeschriftung und rückseitig mit Haftstellen, Katalogwert für die postfrischen Heftchen-

blätter 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH33  ** 150,—

1683 1935, Nothilfe-Heftchen MH 41 (Trachten), übl. Heftchenzähnung, tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 50,—
1684P 1941, Hitler-Heftchen MH 49 c mit ONr. 1, gut gezähnt, übl. schwacher Aufschlagbug, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49c  ** 140,—
1685 WHW 1939, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (65,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 20,—
1686 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht (110,-) . MH49b  ** 35,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
1687 Germania-Heftchenblatt Nr. 12 ohne Rand, gestempeltes Prachtstück, 1 Wert mit Bugspuren und eine Zahnkerbe, sonst gut gezähnt und sehr

sauber gestempelt, signiert Infla Berlin (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 90,—

1688 15 + 10 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchen in guter Erhaltung, oben teils min. Heftchenzähnung, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 40,—
1689P Germania-Heftchenblatt Nr. 19 mit linkem Rand auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus CHARLOTTENBURG 24.6.19, Umschlag mit Falt-

spur und Marken mit Heftchenzähnung, signiert Infla Berlin, lose ca. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 120,—

1690 7 1/2 + 5 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—
1691P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— 21  ** 180,—
1692P Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Rand mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus RIEMSLOH 5.1.20 nach Hitler, Ak.-Stempel. Umschlag

links mit Mängel und etwas fleckig, Marken dafür gut gezähnt, signiert Infla Berlin, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 120,—

1693 Germania-Heftchenblatt Nr. 29 ohne Rand komplett auf Einschreiben-Brief mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus WALHEIM 20.7.22
nach Ebingen, Ak-Stempel, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

1694 Germania-Heftchenblatt Nr. 29 ohne Rand in Mischfrankatur mit K 1 und 2 auf Brief aus HELMSTEDT 28.6.22 nach Berlin, Rand- und Faltspuren,
Marken einwandfrei und gut gezähnt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29u.a. [ 40,—

1695 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . 44  */** 100,—
1696 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 100,—
1697 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
1698 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—
1699 Hindenburg 1933 Heftchenblätter Nr. 76, 77 und 78, 3 postfrische Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/78  ** 200,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
1700P 5 Pf. mit Reklame “Apfelwein” waag. ZD (mit anh. zweiter 5 Pf.) auf portogerechtem Brief, gepr. Köhler und Hochstädter, Mi. 1400,— R1/W2 [ 400,—
1701FP Reklame Nr. 1 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus DRESDEN 21.7.11, etwas fleckig und leichte Bugspur

durch das Reklamefeld, sonst gut gezähnt, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R1W [ 300,—

1702P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler” waag. ZD (allseits vollzähnig und ohne die übliche Heftchenzähnung!) auf sehr schöner, portogerech-
ter Litho-Ansichtskarte (mit ausführlichem Text) von Frankfurt nach Bochum (Mi. 900,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R2a/W2 [ 270,—

1703P S1 mit Reklameanhänger 2a, gest. (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R2aS # 90,—
1704P W2 mit Reklameanhänger 3, tadellos ungebr. (ca. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R3W  * 90,—
1705P S1 mit Reklameanhänger 4, Heftchenzähnung, gest., gepr. Zenker BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R4S # 100,—
1706P W2 mit Reklameanhänger 4, tadellos postfr. (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R4W  ** 180,—
1707FP Reklame Nr. 4 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . R4W ] 220,—
1708P 5 Pf. mit Reklame “Braunkohlen-Brikett-Öfen Quint” waag. ZD (und zusätzlich anh. 5 Pf. Marke) auf portogerechtem Brief von Cassel nach Essen.

(Umschlag leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R5/W2 [ 270,—

1709P S1 mit Reklameanhänger 5, gest. (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5S # 150,—
1710P W2 mit Reklameanhänger 5, tadellos ungebr. (ca. 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5W  * 100,—
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1 6 4 5����   1 6 4 7����   1 6 4 8����   1670      110,—  1672      250,—   1676      260,—  

1610       50,—  1573       70,—    1585       80,—    

1595       50,—  1598       60,—  1602       60,—

1599      100,—    1572       50,—    

1611      100,—   1609      100,—    
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1 6 4 5����   1 6 4 7����   1 6 4 8����   1670      110,—  1672      250,—   1676      260,—  

1610       50,—  1573       70,—    1585       80,—    

1595       50,—  1598       60,—  1602       60,—

1599      100,—    1572       50,—    

1611      100,—   1609      100,—    



1711P S1 mit Reklameanhänger 6, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R6S  * 90,—
1712P Zusammendruck “Apfelwein” mit üblicher Heftchenzähnung, in der Zähnung leicht gefaltet, insgesamt noch gut erhalten, Mi. 650.- . . . . . . . . R7S # 100,—
1713P W2 mit Reklameanhänger 7, tadellos ungebr. (ca. 325,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R7W  * 90,—
1714P W2 mit Reklameanhänger 8, gest. (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R8W # 180,—
1715FP Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . . . R8W ] 200,—
1716P S1 mit Reklameanhänger 9, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R9S  ** 180,—
1717P W2 mit Reklameanhänger 10, gest. (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R10W # 100,—
1718 S1 mit Reklameanhänger 10a, ungebr. (ca. 225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R10aS  * 50,—
1719P S1 mit Reklameanhänger 11, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R11  * 90,—
1720FP Reklame Nr. 11 + 5 Pfg Germania, waagerechter, gestempelter Kabinett-Zusammendruck mit Fotoattest Jäschke BPP: “....in fehlerfreier, ge-

stempelter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R11W # 300,—

1717 1721 1723
1721P W2 mit Reklameanhänger 11, gest., FA Jäschke BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R11W # 180,—
1722P S1 mit Reklameanhänger 12a, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R12aS  * 90,—
1723P W2 mit Reklameanhänger 12a, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R12aW  * 100,—

1724 1733 1735 1737 1742
1724P S1 mit Reklameanhänger 13, gest., FA Oechsner BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R13S # 180,—
1725P W2 mit Reklameanhänger 13, Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (ca. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R13W  * 80,—
1726FP Reklame Nr. 13 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Pracht-AK aus CULM 26.6.12 nach Bad Wildungen, 2 minimale

Fleckchen sichtbar, dafür sehr gut gezähnt, gute Gesamterhaltung, 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R13W [ 400,—

1727P S1 mit Reklameanhänger 14, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R14S  * 90,—
1728FP S1 mit Reklameanhänger 15, gest., FA Oechsner BPP (Mi. 1000,- kursiv!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R15S # 250,—
1729P W2 mit Reklameanhänger 16, tadellos ungebr., FA Jäschke-Lanthelme BPP (ca. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R16W  * 120,—
1730P W2 mit Reklameanhänger 17, herstellungsbedingte Heftchenzähnung, tadellos ungebr., FA Jäschke-Lanthelme BPP (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . R17W  * 90,—
1731P S1 mit Reklameanhänger 18, tadellos ungebr. (Mi. 1000,- kursiv für ** !) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18S  * 120,—
1732P W2 mit Reklameanhänger 18, gest., gepr. Bühler (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18W # 160,—
1733P S2 mit Reklameanhänger 19, leichte Heftchenzähnung, gest., FA Oechsner BPP “echt und einwandfrei” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R19S # 180,—
1734P W3 mit Reklameanhänger 2b, Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R2bW  * 90,—
1735P S2 mit Reklameanhänger 20, leichte Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20S  * 100,—
1736P W3 mit Reklameanhänger 20, tadellos ungebr. (ca. 375,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20W  * 90,—
1737P S2 mit Reklameanhänger 21, gest. (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21S # 150,—
1738FP Reklame Nr. 21 + 10 Pfg Germania, senkrechter, gestempelter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, siehe auch Foto! . R21S ] 300,—
1739P W3 mit Reklameanhänger 21, gest., gepr. Infla (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21W # 180,—
1740P S2 mit Reklameanhänger 22, Heftchenzähnung, tadellos postfr. (ca. 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22S  ** 130,—
1741P W3 mit Reklameanhänger 22, Heftchenzähnung, gest., gepr. Bühler (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22W # 120,—
1742P S2 mit Reklameanhänger 23, gest., FA Oechsner BPP “echt und einwandfrei” (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R23S # 180,—
1743P W3 mit Reklameanhänger 23, tadellos ungebr. (ca. 375,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R23W  * 90,—
1744FP Reklame Nr. 23 + 10 Pfg Germania, waagerechter, gestempelter Kabinett-Zusammendruck, Fotoattest Jäschke BPP: “...fehlerfreier, gestempel-

ter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R23W # 300,—

1745P S2 mit Reklameanhänger 12b, gest. (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R12bS # 150,—
1746P W3 mit Reklameanhänger 12b, tadellos ungebr. (ca. 375,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R12bW  * 90,—
1747P S2 mit Reklameanhänger 24, gest., FA Oechsner BPP “echt und einwandfrei” (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R24S # 180,—
1748P W3 mit Reklameanhänger 24, min. Heftchenzähnung, postfr. (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R24W  ** 150,—
1749P S2 mit Reklameanhänger 25, Heftchenzähnung, tadellos postfr. (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25S  ** 130,—
1750P S2 mit Reklameanhänger 26, Heftchenzähnung, ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26S  * 80,—
1751P W3 mit Reklameanhänger 26, Heftchenzähnung, postfr. (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26W  ** 140,—
1752P S2 mit Reklameanhänger 10b, Heftchenzähnung, ungebr. (ca. 375,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R10bS  * 80,—
1753P W3 mit Reklameanhänger 10b, tadellos ungebr. (ca. 375,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R1bW  * 90,—
1754P S2 mit Reklameanhänger 27, gest., gepr. Bühler (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27 # 150,—
1755P W3 mit Reklameanhänger 27, tadellos ungebr. (ca. 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27W  * 90,—
1756FP Reklame Nr. 27 + 10 Pfg Germania, waagerechter gestempelter Zusammendruck, Zähnung oben teils kurz (durch Heftchenschnitt), sonst ein-

wandfreies Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R27W # 200,—

1757P X + 5 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Pracht-Zusammendruck, 1 Zahn angetrennt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 80,—
1758P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1 [ 150,—

1759FP X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand und Teil-HAN auf 10 Pfg Ganzsachen-Kartenbrief (als Formblatt) mit SST
HANNOVER XXV. Deutscher Philatelistentag 15.8.13 ohne Text nach Halle, dekorativ, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4 [ 180,—

1760P 7 1/2 + 15 Pfg Germania hellgelbbraun als waagerechter Zusammendruck auf etwas überfrankiertem Feldpost-Wertbrief mit Feldpost-Stempel
“Deutsche Feldpost *826a” vom 13.10.17 nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel, ungewöhnliche Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10 [ 80,—
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1678      150,—     1684      140,—  1893      150,— 

  1624      100,—   1758      150,—   

 1652      300,—  1689      100,—  1692      100,—  

1700      400,—  1702      270,—  1766       65,—  

1708      270,—  1760       80,—  1762      100,—  

1764       80,—    1769       50,—  1770      100,—  

1675      550,—
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1761 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 190,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . W11  * 30,—
1762P 7 1/2 + 15 Pfg Germania violett, 2x als waagerechter Zusammendruck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus WEIMAR 14.8.18 nach Iser-

lohn, Ak.-Stempel, leider in der Zähnung etwas stockig, siehe auch Foto, recht seltene “Mehrfachfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11(2) [ 100,—

1763 15 + 5 Pfg Germania im senkrechten Zusammendruck, 2x als Blockeinheit mit linkem Rand auf überfrankiertem Brief aus RIEMSLOH 29.1.19
nach Hitler, gut gezähnt, lose 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6(2) [ 40,—

1764P 7 1/2 + 15 Pfg Germania violett, 2x als senkrechter Zusammendruck als Blockeinheit auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus RIEMSLOH
21.12.18 nach Hitler, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8(2) [ 80,—

1765FP 40 Pf. Germania stumpfrot Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K3F  ** 150,—
1766P 30 + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf 30 Pfg GSK als Fernpostkarte aus DRESDEN 11.7.22

nach Pirna mit viel Bedarfstext, feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W19u.a. [ 65,—

1767 40 Pfg Germania + 30 Pfg Ziffer im senkrechten Zusammendruck, 2x als Blockeinheit in Mischfrankatur mit 2x K3 und portogerechter Zusatz-
frankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN 29.9.22 nach Altona, Ak.-Stempel, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S29(2),K3(2)
[

20,—

1768FP 10 + 30 Pfg Ziffer, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit 2x 10 Pfg und linkem Rand sowie portogerechter Zusatzfrankatur (u.a. K1)
auf Einschreiben-Brief aus Jeßnitz 19.11.21 nach Aachen, Ak.-Stempel, Randspuren, Zusammendrucke einwandfrei, signiert Infla Berlin, auf
Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S31,K1 [ 220,—

1769P 30 + 10 Pfg Ziffer, senkrechter Zusammendruck mit linkem Zwischensteg und doppelter HAN “H 3148.21" sowie portogerechter Zusatzfrankatur
auf Drucksache über 50 gr. aus BERLIN 28.5.22, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S33HANu.a. [ 50,—

1770P 10 + Z + 30 Pfg Germania, waagerechter Kehrdruckzusammendruck mit Zwischensteg in Mischfrankatur mit S 33 (Randstück mit HAN
“H3148.21!”) und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus HANNOVER 1.5.22. nach Burg, Randspuren, dekorative Frankatur! . . . . . . . .

S33HAN,KZ2
[

100,—

1771P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

1772P RL + X + X + X + 20 Pfg Adler, waagerechter Zusammendruck mit Zusatzfrankatur (u.a. W22) auf Einschreiben-Luftpost-Auslandsbrief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 31.3.32 nach Wien, Spuren, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15b,W22 [ 80,—

1773 Andreaskreuz + 15 Pf. Kant, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 40,—
1774 X + 15 Pfg Kant, gut gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Prachtbrief aus DRESDEN-ALTSTADT 24.5.28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 50,—
1775P 8 Pfg Hindenburgspende + X, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand auf portogerechter Pracht-Karte aus OPPELN 13.10.27 mit viel Text

nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 70,—

1776P 8 + 15 + 8 Pfg Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, 2x als Einheit auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief aus
BERLIN 27.2.29, dekorativ, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S51(2) [ 40,—

1777FP 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken sehr
gut gezähnt, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 180,—

1778P 8 Pfg + A1a, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 120,—
1779 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtsmarke!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck ohne Gummi, Mi. für ** 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  (*) 50,—
1780P A2 + 8 Pfg und 15 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1928, 2 senkrechte gestempeltes Pracht-Zusammendrucke im Block-Einheit, gepr. Schlegel BPP, 1030,- S64,S52 # 300,—
1781P X + 15 Pfg Nothilfe 1929, waagerechter Zusammendruck auf portogerechtem Brief aus ESSEN-STOPPENBERG 28.6.30 nach Garmisch Parten-

kirchen, postlagernd mit Datums-L1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W36 [ 45,—

1782 8 Pfg Nothilfe 1930 + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit 4x 8 Pfg und weiterer 8 Pfg Nothilfe auf überfrankiertem Einschrei-
ben-Ortsbrief aus BERLIN-TREPTWO 10.11.30, Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S80u.a. [ 20,—

1783 A 1 b + 15 Pfg Nothilfe 1930 als senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand auf portogerechtem Brief aus BORNA 20.11.30 nach Berlin, Spu-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S85 [ 30,—

1784FP 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-
rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken sehr
gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

1785FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem Eilbo-
ten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig, sonst
feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

1786FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,der
gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

1787 Stände Zusammendrucke komplett tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W101/K24  * 60,—
1788 8 Pfg + A 2 + 8 Pfg Nothilfe 1934, senkrechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S224  ** 20,—
1789 WHW 1938, 4 verschiedene postfrische Kabinett-Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S253/256  ** 45,—
1790 WHW 1940, komplette, postfrische Garnitur mit 15 Zusammendrucken in Kabinetterhaltung, Mi. 102,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W148/K38  ** 40,—

Halbamtliche Flugmarken
1791P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, ca. 1000,-. 5  ** 180,—
1792P Flugpost Gotha 10 Pf. grauviolett (+ 5 Pf. Germania) auf tadelloser Flugpostkarte “Ing. Schlegel, Leiter der Offizier-Fliegerschule

Gotha”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 350,—

1793P 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 450,—
1794 10 Pfg Zeppelinflugtage Düsseldorf auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4.13,

rückseitig mit kleinem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

Zeppelinpost
1795 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-

karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 30,—

1796 1912, 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderfoto-Karte (D) mit 5 Pfg Germania und Stempel Darmstadt 18.6. sowie Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 25,—
1797 Flugpost Rhein/Main, 10 Pfg Flugpostmarke auf Sonderkarte mit Firmentext und Stempel Darmstadt 17.6.12 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 20,—
1798 1912, 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderpostkarte “Hessische Prinzen in Sommerkleidung” mit 5 Pfg Germania und Stempel Mainz 12..6., rechts et-

was fleckig, dafür mit Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10G [ 25,—

1799 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderpostkarte mit Textzudruck “Schneider von Ulm) und 5 Pfg Germania sowie Stempel Darmstadt 22.6., saube-
re Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Vj [ 60,—

1800 1912, 1 Mk Gelber und auf oranger Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 10.6. sowie viel Bedarfstext nach Elberfeld, Marke
etwas fleckig, dafür vom Ersttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 120,—

1801P 1912, 20 Pfg “E.EL.P.” (minimal oxidiert) auf Sonderkarte mit 10 Pfg Germania (Schürfungen) und Stempel Frankfurt 23.6. sowie
Grußtext als Auslandskarte in die Schweiz, nicht häufige Kombination und noch ansprechender Erhaltung, signiert Brettl BPP . . . .

15tc [ 700,—

1802 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
1803 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
1804 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" nach Biebrich, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bc [ 90,—
1805 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4. sowie viel Text,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,—

1806 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel Text . 17b [ 60,—
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1807 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 22.4. sowie viel Text,
rückseitig kleine Haftstelle, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17c [ 40,—

1808 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht. . . . . . . . . . 21B [ 40,—
1809 Orientfahrt 1929 mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler nach Deutschland,Randspuren . 23IA [ 60,—
1810 Mittelmeerfahrt 1929, Bordpost, Brief vom 22.4. mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Athen, Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . 24B [ 30,—
1811 Amerikafahrt, Abbruch der Amerikafahrt, Sieger 26 A, 4 Reichsmark Nr. 424 Pracht-Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A 50,—
1812 1. Südamerikafahrt, Sieger 27 A, 2 Reichsmark Nr. 423 als Einzelfrankatur, daneben diverse US-Marken frankiert jedoch nicht zugelassen, alles

auf dekorativer handkolorierter Holzkarte, Interessantes Stück !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27A 100,—

1813 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in die USA 27A [ 30,—
1814 Weltrundfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, portogerecht frankierte Fotokarte mit u.a. 4 RM Zeppelin und vorderseitig allen

Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30Ac [ 100,—

1815 1929, Spanienfahrt, Bordpost 23.10., Brief mit bunter Adler-Frankatur und allen Stempeln in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44B [ 30,—
1816 Spanienfahrt 1929, Bordpost vom 23.10., Brief mit D. Reich Nr. 364 nach Kassel, rückseitig mit Durchgangsstempel Paris, vorderseitig mit Flug-

best.-Stempel von Köln, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44B [ 30,—

1817 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren . . 45B [ 35,—
1818 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
1819 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
1820 Schweizfahrt 1930, Bordpost, Postkarte vom 12.4. mit 1 Mk Adler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51B [ 20,—
1821 Spanienfahrt 1930, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 16.4. mit 1 Mk Adler und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52B [ 20,—
1822 Englandfahrt 1930, Bordpost mit Abgabe Friedrichshafen, Vordruckpostkarte vom 27.4. mit 1 Mk Adler und vorderseitig mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55C [ 45,—

1823P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
1824 Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorder-

seitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

1825 Südamerikafahrt 1930, spanische Post bis Pernambuco (?, 2 Ak.-Stempel sehr schwach), Brief mit allen Stempeln in die USA, Spuren. . . . . . 58Bb [ 30,—
1826 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stuttgart

mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

1827 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 5000 R mit Aufdruck USA und Sonderstempel in die USA,
Ak.-Stempel Lakehurst vorderseitig, etwas gummifleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 70,—

1828 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 Reis USA mit allen Stempeln in die USA . . . . 59E [ 40,—
1829 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

1830 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim Auf-
kleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

1831 Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck so-
wie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, signiert
Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

1832 Alpenfahrt 1930, Bordpost mit Abwurf Straubing, Vordruckpostkarte vom 2.7. mit 1 Mk Adler und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 70B [ 30,—
1833P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! . . . . . . . . 79B [ 250,—
1834 Landungsfahrt nach Bielefeld 1930, Bordpost vom 31.8, Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln (vorderseitig), Pracht. . . . . . . . . . . . . . 81B [ 25,—
1835 Rückfahrt von Russland 1930 mit russ. Post, Karte mit MiF 40 Kop. Zeppelinmarke ohne Leitstempel nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . 85Aa [ 45,—
1836 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen, schw. AK mit 1 Mk Adler und Sonderbestätigungsstempel nach Schweden, aber ohne weitere

Ak-Stempel von Berlin bzw. Riga!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88AAa [ 50,—

1837 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . . . . . 88Ab [ 30,—
1838 Vogtlandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 50 Pfg Adler und Sonderbestätigungsstempeln nach Beuthen, alle Stempel vorder-

seitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Aa [ 30,—

1839P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln
nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91Aa [ 250,—

1840 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel Bern
vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

1841 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Vordruckbrief mit MiF 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag
oben minimal beschnitten, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Ab [ 60,—

1842 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post mit Abwurf Debrecen, Brief mit 1 P. und 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag oben mi-
nimal beschnitten und 1x gefaltet, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Bc [ 80,—

1843 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

1844 Landungsfahrt nach Ägypten, ägyptische Post aus Cairo, Brief mit Sondermarke zu 100 Mm und Postsonderstempel vom 11.4. nach Friedrichs-
hafen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105Ay [ 40,—

1845 Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost, Fotokarte vom 7.9. mit Text und 1 Mk Adler sowie vorderseitig allen Stempeln in die Schweiz, Pracht . 109Ab [ 30,—
1846 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

1847 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit SST Wien, Brief mit guter Frankatur (u.a. Nr. 438) und allen Stempeln, leichte Spuren 118A [ 50,—
1848 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,

Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118B [ 30,—

1849P Polarfahrt 1931, Bordpost bis Leningrad, Postkarte vom 25.7. mit 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach Braunschweig, Pracht . . . . . . . . 119B [ 170,—
1850 Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach

München, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119E [ 150,—

1851 Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Argenti-
nien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

1852P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das
Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 240,—

1853 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
1854 2. Südamerikafahrt 1931, Bordpost mit Abwurf S. Vincente, Brief vom 19.9. mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, kleine Randspuren . . . . . 129Ab [ 40,—
1855 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren. . . . . . . . . 146B [ 30,—
1856 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Rundfahrt Recife-Recife, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178B [ 30,—
1857 1933, 2.SAF Bordpost 4.6.33, Postabwurf Barcelona, a. Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214C [ 40,—
1858 Saargebietsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 3x 50 Pfg Adler und allen Stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217A [ 40,—
1859 1933, 7. SAF, Zuleitung Berlin, Brief nach Paraguay, Bedarfsspuren, Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232B [ 40,—
1860P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die Chi-

cagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach,minimal unfrisch in der Zähnung - ungewöhnli-
che Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

1861P Chikagofahrt, Friedrichshafen-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 400,—
1862P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin bis Friedrichshafen (Rundfahrt), Einschreiben-Postkarte aus CHEMNITZ vom 13.10. mit MiF 4 RM

Chicagofahrt und vorderseitig allen Stempeln, Pracht - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Cba/E [ 300,—
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1771      120,—  1772       80,—  1775       70,— 

 1781       45,—    1801      700,—  1823      200,—  

1792      350,—   1833      250,—   1849      170,—  

1839      250,—   1852      240,—   1776       40,—    

1861      400,—  1862      300,—  1875       70,— 
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1863 1934, 1. Südamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte mit Bedarfstext “....mal die ganze Welt im Affentempo von oben zu sehen...” und
guter Mischfrankatur (u.a. 1 RM Chicagofahrt, eine Luftpostmarke mit Mängeln) sowie allen Stempeln, etwas Patina, sonst dekorative Karte, siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247D [ 150,—

1864 1934, 7. Südamerikafahrt, Anschlussflug Stuttgart, Einschreiben-Luftpostbrief mit 2 RM Flugpost MiF nach Argentinien, am 8.9. mit neuer Fran-
katur als R-Brief retour, Ak.-Stempel vom 17.9., Spuren, sonst feine “Mischfrankatur!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

271Bb [ 50,—

1866 1934, Weihnachtsfahrt, Bordpost mit Sonderbestätigungsstempel und Bordstempel, Vordruckbrief mit guter Frankatur (u.a. 1 RM Zeppelin und
Paar 20 Pfg Nothilfe 1934) und allen Stempeln nach Pernambuco, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286Ab [ 100,—

1867 1936, 1. Nordamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt mit Ak.-Stempel Type I, Foto-AK mit gedrucktem Grußtext der Greif-Werke und allen Stem-
peln, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407B [ 30,—

1868 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main Flughafen, Brief mit u.a. Block 4 und allen Stempeln, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
1869 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und Text

sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 40,—

1870 1936, 6. Nordamerikafahrt,Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die USA. . 428D [ 120,—
1871 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom 1.8.

sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428D [ 120,—

1872 Essenfahrt, 2 gut erhaltene Briefe (einer rs.mit 2 Haftstellen), dabei einer nach Rotterdam gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
1873 ÖSTERREICH: Orientfahrt 1929, Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln sowie Ak.-Stempel von Jaffa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II [ 70,—
1874 ÖSTERREICH: Englandfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 60,—
1875P LIECHTENSTEIN, Südamerikafahrt 1930 bis Sevilla, AK aus VADUZ 14.5. mit guter Frankatur und allen Stempeln nach Madrid . . . . . . . . . . . . 57 [ 70,—
1876 NIEDERLANDE: Südamerikafahrt bis Rio de Janeiro, Brief mit dekorativer Mischfrankatur und allen Stempeln, leichte Randspuren, sonst Pracht 57E [ 80,—
1877 ÖSTERREICH: Voralbergfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel aus Bregenz 18.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67A [ 60,—
1878 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . 88 [ 100,—
1879 ÖSTERREICH: Fahrt nach Görlitz 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91A [ 60,—
1880 LIECHTENSTEIN: Landungsfahrt nach Bern und Basel, Postkarte mit guter Flugpostfrankatur mit rotem Postsonderstempel von Bern und Basel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93 [ 80,—

1881 ÖSTERREICH: Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Sonderankunftstempel, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln
nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98A [ 60,—

1882 LIECHTENSTEIN: Landungsfahrt nach Ägypten 1931, Postkarte mit guter Frankatur (Nr. 113 und 101) und allen Stempeln, leichte Spuren . . . 104A [ 60,—
1883 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
1884 ÖSTERREICH: Fahrt nach Meiningen 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 132A [ 50,—
1885P TOGO, Argentinienfahrt 1934, kpl. Einschreiben-Brief mit sehr dekorativer Frankatur ab LOME 7.4.34 nach Pernambuco, alle Transit-

und Ankunfts-Stempel rückseitig, kleine Beanstandungen, bei der Seltenheit dieses Beleges sind diverse Spuren tolerierbar (siehe
Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254 [ 600,—

DOX-Flüge
1887 1931, 4.8, Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln via New York nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Flugpost Deutsches Reich
1888 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel “Braunschweig” in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . A7-01a,c [ 25,—
1889 Flughafenstempel “Braunschweig” in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A7-01d [ 20,—
1890 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A32-01b [ 20,—

Raketenflugpost
1891 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1892 1934, Raketenstart Thale vom 28.1., Brief mit 3 verschiedene Vignetten und L2 “Zielrichtung: Hexentanzplatz-Rostrappe”, Randspuren . . . . . [ 50,—

Literatur III. Reich
1893P I./II. WK, 1914-1944, Aus einer gr. Auflösung, randvoller kl. Karton mit ca. 7 Büchern und 29 Heften, fast nur II. WK., dabei Reichsgesetze, Vom

Ersten zum Dritten Reich, Hirts Erdkunde in 4 Bänden, Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges,Kurzgefaßte deutsche Rassenkunde, Physik der
Kriegsmarine, etc., etwas unterschiedl. Erhaltung I-IV, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1894 1930, “Kampf um den Rhein”, gut erhaltenes, interessantes 136 Seitenwerk (2. Aufl.) mit Beiträgen zur Geschichte des Rheinlandes und seiner
Fremdherrschaft 1918-1930, mit 35 Bildtafeln, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

1895 1933, DEUTSCHE FLIEGEREI - Ein Appell an Deutschlands Jugend, Herausgegeben v. G. Zirwas (Führer der Danzig Fliegerstaffel/HJ-Führer, mit
einem Wahlspruch u. einem Bildnis v. Hermann Göring 12 Abb. im Text, 63 Bildern a. 48 Tafeln, 164 Seitenwerk ,Voigtländer-Verlag/Leipzig, Erh.
I-II, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1896 1934, “Fibel zum Versailler Friedensdiktat”, sehr gut erhaltenes 36 Seitenwerk von H. Giesmeier, Verlag von Delhagen & Klasing, Erh. I-II . . . . Gebot
1897 1935, (ca.), “Entmannte” Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh.

III); ferner eine 16 Seitenheft “Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1898 1935, Du bist sofort im Bilde, lebendig/anschauliches Reichsbürger Handbuch v. Max Eichler, 188 S. Werk mit zahlr. Illustrationen vom Einzelnen
über die Familie bis zum Volk, Außenband mit  Altersflecken sonst gute Erhaltung, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1899 1936, “Fahnen und Standarten” von Erich Günther Blau, kl. 59 S. Werk mit 15 Abb., davon 9 farbige u.a. Kaiserstandarte,Reichskriegsflagge, Ha-
kenkreuzfahne, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

1900 1936, (ca.), “Das Buch von der Kriegsmarine” con Fritz Otto Busch, Korvettenkapitän a.D., Dt. Verlagshaus Bong & Co/Berlin/Leipzig, 195 Seiten-
werk mit 105 Fotos und 108 Zeichnungen, 4 Farbtafeln, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1901 1939,"Geschichte des Deutschen Heeres seit dem Waffenstillstand", v. J. Bénoist-Mechin (Titel der Originalausgabe: Histoire de l ‘armee alle-
mande depuis l’armistice, Übersetzung aus dem Franzsöischen v. H. Bernd Ebinger, Verlag von Dietrich Reimer/Berlin, 260 Seitenwerk, Erh. III

30,—

1902 1940, “Das Reich als Aufgabe” - Büchlein mit 80 Seiten von Friedr. Schmidt, Nordlandverlag/Berlin, Band 16, innen mit Verfasserwidmung,deko-
rative s/w Umschlag, an den Rändern beschädigt sonst TOP ERHALTUNG I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

1903 1940, “Englands Flotte” v. Adalbert von Goern, Presseleiter des Reichsbundes Dt. Segelflug 2. verbesserte Aufl., 48 Seiten mit zahlr. s/w Abb.,
vom G. Stalling Verlagsbuchhandlung, Oldenburg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1904 1940, (ca.), Die Sittenlehre des Juden - Auszug aus dem Talmud, 16 Seiten Zusammenstellung rabbinischer Lehren und jüdische Sittengesetze,
altersbedingt etwas bräunlich sonst sehr gute Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1905 HITLER-WORTE, 1934, Band 10, Aussprüche aus “Mein Kampf” und aus den Reden des Führers, Verlag Eher, München, 31 Seitenheft, Erh. I-II . . 25,—
1906 1941, WERKPILOTEN-Einflieger und Versuchsingenieure berichten, von Fritz Kienert, 99 Seitenwerk mit 112 Abbildungen, Schützen-Verlag/Ber-

lin, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1907 Interessantes Los mit 8 Teilen u.a. Wörterbuch German Military terms and abbreviations (1942), Polnisch-Deutsches Handbuch (1894),
Franz/Deutsch für Wehrmacht &Wehrtechnik (1937), Kartenkunde (1942), Experimentelle Untersuchung über den Segelflug (1932), Spiel & Ar-
beit (Segelflug-Bauplan), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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1908 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei “Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, ”Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie
“”Der Schlüssel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1909 DAS III. REICH, fünfbändiges Sammel-Nachkriegswerk (Heft ex 1-67), fast kpl., zusätzlich ein Band mit Umschlagsseiten. Enthalten sind zahlrei-
che Illustrationen von u.a. Luftwaffe, Marine, Heer, Waffen-SS, etc., Verlag John Jahr/Hamburg, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Gedenkblätter
1910P SCHLESWIG, 1920, “Volksabstimmung Schleswig 14. März 1920", dekor., doppelgefaltetes DIN A4 color Gedenkblatt mit MiNr. 1/14, je mit Ta-

gesstpl. Flensburg 14.3.20, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

1911 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SSt Hamburg 20.4.37, tadellos . . ] 25,—
1912 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SSt Hamburg 20.4.37, tadellos . . ] 25,—
1913 BELGIEN, 1937, Erste Internationale Postzeggelsfoor-Oostende 14-17 Augustus 1937, zweifarbiges Gedenkblatt mit MiNr. 443/50 u. pass. Aus-

stellungs-SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

1914 1938, Grenzgau Baden (der treue Helfer der Ostmark des Sudetenlandes) mit SST KARLSRUHE 3.12.1938 und Mi.Nr. 675/683, in der Mitte ge-
faltet, tls. stockig (siehe Foto). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1915 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos . . . . . . . ] 30,—
1916 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Sondermarkensatz v. 5 Januar, pass. SST v. 19.2.38, tadel-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1917P 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Austellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit pass. SST v. 26.2.38, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1918P 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
1919 1938, “Die sächsische Briefmarke” -Gedenkblatt mit MiNr. 662/63, SST Dresden 29.6.38, an den Rändern leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1920P 1938, “Volksabstimmung 10.IV.1938 Deutschland/Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer”, einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 662 u. entspr.

SST’"Wien10. April 1938", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1921 1938, 20. April 1938/Geburtstag des Führers", einfarbiges adressiertes Gedenkblatt (blau), frankiert mit pass. SST Wien, TOP ZUSTAND, selten,
R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

1922P 1938, Fußball-Länderspiel “England-Österreich” im Olympia-Stadion Berlin, Gedenkblatt frankiert mit MiNr. 512/3 und 2 versch. SST u.a. pass.
SST Berlin-Spandau 14.5.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1923 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin W62 9.1.1939, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1924 1938, WHW Freie Stadt Danzig 1938/39, Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 u. pass. SST Danzig 7.12.38l, übliche Mittelfaltung sonst tadellos, R! ] 40,—
1925P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A4) “Ein Volk hilft sich selbst”, farbig mit MiNr. 651/59 u. SST Stuttgart 8-16.1.38, kl. Stockpunkte sonst tadellos . ] Gebot
1926 1938, Zum Geburtstag unseres Führers/Dank dem Retter des deutschen Volkes!, dekor. kl. Gedenkblatt mit MiNr. 664 u. pass. SST Braunau 20.

April 1938, Falzspuren schlagen durch sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

1927P 1938, Zum Geburtstag unseres Führers/Dank dem Retter des deutschen Volkes!, dekor. kl. Gedenkblatt mit MiNr. 664 u. pass. SST Graz 20. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

1928 1938, Zum Geburtstag unseres Führers/Dank dem Retter des deutschen Volkes!, dekor. kl. Gedenkblatt mit MiNr. 664 u. pass. SST Wien 20. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

1929P 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, kl. dekor. farbiges Gedenkblatt, SST Wien 10. April, blanko, leicht fleckig sonst tadellos . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1930P 1938, “20. April 1938/Geburtstag des Führers”, einfarbiger (blau), dekorativer, sauber adressierter Gedenkbrief , frankiert mit pass. Marke u.

entspr. SST Berchtesgarden, unten etwas gestaucht, in dieser Form sehr selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1931P 1938, Dt. Turn- u. Sportfest,Breslau,DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 665/68 mit pass. SST Breslau 31.7.38, Variante rücks. u.a. “Der Sonderstem-
pel Spezialist Werner Schäfer Berlin...” tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1932P 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Schmuck-Umschlag “Volksabstimmung 10. April 1938, frankiert mit Dienst MiNr. 157 u. 160 sowie lila Gum-
mistpl. N.S.K.K. Wahlhilfsdienst und Beistpl. ”Am 10.4.38 dem Führer Dein Ja!", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1933 1938, Erinnerungs-Gedenkblatt (DIN A5) Tag der Briefmarke 1938 mit SST Berlin 9.1.38, kl. Eckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1934P 1938,16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau/Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer!, zweifarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 666 und entspr. SST

Breslau 23.7.38, Adresse ausradiert, dekorative Karte, Ecken bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1935P Gedenkmappe “ Protektorat Böhmen & Mähren 20.IV 1939 / 50. Geburtstag des Führers”, innenliegend Faltblatt mit 5 H bis 10 Kc. Landschafts-
ausgabe der CSR 277/82 und 351/59, jeder Wert klar entwertet mit entspr. SStpl. von Brünn, tadellose Erhaltung mit der selteneren Vorläuferent-
wertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1936 1939, 2. Volksweihnacht in der Ostmark, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 730/38 u. SST Wien 17.12.1939, Aufl. 2000, oben re. kl. Eckbug sonst ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 90,—

1937 1939, ADOLF HITLER Ehrenbürger der freien Stadt Danzig, Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 u. pass. SST Danzig 20. April, rechts unten bügig . . ] 30,—
1938P 1939, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Mini-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669 u. entspr. SST München Riem 29.7.1939, tadel-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1939 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit MiNr. 529/30 u. pass. SST Dresden
21.6.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1940P 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit pass. SST Dresden 21.6.39, rücks.
Falzspuren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1941 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos ] 30,—
1942 1939, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1943P DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung

der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

1944 Danzig, 1939, Gedenkblatt “Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939" mit passendem SST auf Mi.Nr. 284-289 . . . . . . ] 40,—
1945 Danzig, 1939, Gedenkblatt “Beamte und Handwerker sammeln für das WHW” mit passendem SST DANZIG 4.3.39 auf Mi.Nr. 284-288, kleine üb-

liche Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1946 B&M, 1939, Schmuckbrief zum 50. Geburtstag Adolf Hitler, mit 2 Marken sowie rotem SST PRAG 20.IV.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1947P 1940, “Des Führers 51. Geburtstag!/Einigkeit macht stark!/Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer”, einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 744 und pass.

Werbestpl. Berlin W9, leichter Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1948P 1940, 6. W.H.W-Reichs-Straßensammlung, dekor. einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit WHW-Marke u. pass. SST Hannover 30.3.1940, blanko,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

1949 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - “Deutsche Marken”/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin
28.3.1940, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1950P 1940, T. d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 657, Aufl. 2000 !!! seltene Variante, an der Faltung oben/unten ca. 4 cm angetrennt sonst
tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

1951 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
1952P 1940/43, Tag der Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1117, Aufl. 2200, rücks. leichte Falzspuren, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . ] 200,—
1953 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1954 B&M, 1940, Gedenkblatt zum 50. Führergeburtstag “In aufrichtiger Mitarbeit!”, 4 verschiedene Marken (Mi.Nr. 20, 22, 24 und 25) mit SST PRAG
und BRÜNN 16. bzw. 17. III. 1940, üblich etwas knittrig bei diesem schwierigen Papier, seltenes Blatt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1955 B&M,1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1
23.VI.40, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1956 B&M,1940,100 Jahre Briefmarken, dekor. Gedenkumschlag mit Mi.-Nr. 20-26, blanko, zweifarbiger rot/schwarz SST Prag 1 26.XII.40, TOP
ERHALTUNG, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1957 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768 (2) u. entspr. SST Wien 08.3.41 (FDC), Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 50,—

���������

�����������

1931       40,—  1932       40,—  1934    Gebot      

1943      100,—  1947       30,—  1958      100,—  1960    Gebot

1950      200,—  1952      200,—      

���� �����



���������

�����������

1931       40,—  1932       40,—  1934    Gebot      

1943      100,—  1947       30,—  1958      100,—  1960    Gebot

1950      200,—  1952      200,—      

���� �����



1958P 1941, “Zum Gedenken an den 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart 5.12.1941.”, zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u.
entspr. SST Wien 5.12.1941, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

1959 1941, Hamburg 15 7 9-10A (K1)/ Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers zur Briefmarken Ausst. “Groß-Deutschland” mit pass. MiNr. 763 u.
SST Hamburg 20.4.41, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1960P 1941, Im Kampf um die Freiheit, Sondergedenkkarte d. KDF Sammlergruppen zum T. d. Briefmarke mit pass. Marke und entspr. SST Mainz
12.1.1941, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

1961 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos ] Gebot
1962 B&M, 1941, Philatelistische Regionalausstellung in Beneschau, Gedenkfaltblatt mit Marke u. pass. Ausstellung-SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1963 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr. schwarzem SST

Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1964P 1939, Das Blaue Band Rennen der Dreijährigen Hamburg 1942, dekor. zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST, tadellos . ] 80,—
1965 1942, “Groß-Deutschland gedenkt Karls des Großen”, zweifarbiges Gedenkblatt mit MiNr. 813 u. SST Aachen 2.4.42, tadellos, R. . . . . . . . . . ] 80,—
1966 1942, Arnstadt/Großdeutschland-Ausstellung, rötliches Gedenkblatt mit MiNr. 821 u. pass. SST 25.10.42, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1967 1942, Peter Henleins - Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte zum 400. Todestag mit pass. MiNr. 819 und SST Nürnberg 6.9.1942, blanko, tadel-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1968 1942, T.d. Briefmarke, C6 Gedenkblatt, SST Innsbruck 11.1.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1969 1942, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 811 u. entspr. SST Berlin 11.1.1942, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1970 B&M,1942, Tag der Briefmarke/Erste Deutsche Werbeschau, dekor. Color Gedenkblatt der KDF-Sammlergruppe Prag mit Mi.-Nr. 24 u. pass. SST

Prag 11.I.1942, li. unten ein Eckbug sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1971 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG . . . . . ] Gebot
1972 B&M,1942, ZLIN, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 91 u. SST ZLIN 1 III. Instruktorenkurs der TschAAU (Sport) 31.VIII.1942, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

1973P BM: 1942, “DEN NAROZENI VUDUCE 20.IV.1942", einfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit Abb. A. Hitler, dazu pass. Marken Böhmen & Mähren sowie
Geburtstagstpl. Prag 20.IV.1942, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1974 B&M, 100. Jahre Pilsner Urquel 1842-1942, dekoratives Gedenkblatt (Klappkarte) mit entspr. SST Pilsen 5.X.42 in sehr guter Erhaltung, selten,
RRR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1975 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, weißes Kartonpapier, kl. Schrift, Tagesstpl. “4.VI.43", rücks. wie üblich Falz-
spur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1976P B&M, 1943, Rotes Kreuz, kl. zweifarbiges Gedenkblatt mit grüner Umrandung u. pass. B&M Marke, Tagesstpl. “KLADNO 16.IX.43", sign. 279, ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1977 B&M, R. Heydrich-Trauer-Gedenkblatt, breiter Rand, kursive Schrift, gest. BRÜNN 12 4.VI.43, rücks. übliche Falzspuren, tadellos . . . . . . . . . . ] 70,—
1978P B&M,1943, R. Heydrich, gr. Trauergedenkblatt (10,2x13,5 cm) mit schmalem Rand, rauhes Papier, Tagesstpl. “Pardubice 28.V.43", tadellos,RR . ] 50,—
1979P B&M,1943, R. Heydrich, gr. Trauergedenkblatt (11,5x16,5 cm) mit schmalem Zierrand, Tagesstpl. “Prag 10.VI.43", unten 2 cm Einriss . . . . . ] Gebot
1980P B&M,1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit roter Zierumrandung u. pass. Heyrichmarke, Tagesstpl. “Prag 4.VI.43", einer der seltenen Hey-

drich-Gedenkblätter, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

1981P B&M,1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, dickes Glanzpapier, Tagesstpl. “Kladno 4.VI.43", tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
1982 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG ] 30,—
1983 B&M,1943, Tag der Briefmarke, einfarbiges Gedenkblatt mit 3 versch. SST, dabei Brünn 1, Iglau 1, Mährisch-Ostrau 1, TOP ERHALTUNG . . . . ] 25,—
1984P BM: 1943, Zum 50. Geburtstag des Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler, DIN A 4 Falt-Gedenkblatt mit div. Hitlermarken von Böhmen & Mäh-

ren sowie MiNr. 131, je gest. Praha 4. IV.43, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

1985P 1944, Luftfeldpostmarke auf s/w Urkunde für den Einsatz im Luftgau Belgien/Nordfrankreich mit SST Metz 20.4.44 und Fpstpl., tadellos, Erh. I,
RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1986P II. WK-JERSEY, kl. Falt-Gedenkblatt “Jersey’s First Postage Stamps” mit MiNr. 1-8, gest. Jersey 16.MY.1944, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
1987 ST. NAZAIRE, 1944, Gedenkblatt zum 9. November -BLOC “ILOT DE ST-NAZAIRE, 11. November 1918 FRANCE 11 Novembre 1944, entspr. SST,

Nr. 1016, kleine Auflage, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1988P 1945, Buchenwald-Gedenkblatt sowie weitere Konzentrationslager, vereinigt auf DIN A 4 s/w Gedenkblatt, frankiert mit BM MiNr. 93,94, 96, Auf-
druck “5. V. Cesko-Slovensko 1945", je gest. Kostelec...7.V.45, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1989 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,
frankiert mit 19 versch. Werten aus MiNr. 738-764, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1990 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,
frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Propagandakarten zum 1. Mai
1991 1939, “zum 1. Mai Großdeutschland”, Überdruckganzsache P279, rücks. “ Wir danken unserem Führer”, ungebrauchte color Propagandakarte,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten Sport
1992FP 1933, (ca.), “Segelflieger”, color-Karte, Herausg. “Der Reichsluftsportführer, Berlin W35", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Olympiade 1936
1993P 1936, IV. OLYMPIADE, color Gedenkkarte “Die Flaggen der teilnehmenden Länder”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1994P 1936, IV. OLYMPIADE, s/w Fotokarte mit Abb. Flaggen vor Sprungschanze in Garmisch-Partenkirchen, Rietschel-Karte Nr. 757, tadellos unge-

braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1995P 1936, IV. OLYMPIADE, s/w Fotokarte mit Abb. Flaggen vor Sprungschanze in Garmisch-Partenkirchen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1996 1936, IV. OLYMPIADE, s/w Fotokarte mit Abb. Flaggen vor Sprungschanze in Garmisch-Partenkirchen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1997P 1936, IV. OLYMPSCHE WINTERSPIELE, s/w Fotokarte mit Abb. Flaggen vor Berg in Garmisch-Partenkirchen, frankiert mit pass. Marke u. entspr.

SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1998P 1936, OLYMPIADE, s/w Fotokarte mit Abb. Eingang Reichssportfeld/Berlin, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Porträtkarten
1999 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7863, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2000 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7866, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2001 1937, “Adolf Hitler” - Portraitkarte (Verlag Hoffmann, Nr. 484) SST Nürnberg 3.9.1937, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2002 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2003 1937, ADOLF HITLER, s/w KDF-Portraitkarte nach einer Zeichnung v. E. Denzel, mit entspr. Marke MiNr. 646 u. pass. DSG-SST Hamburg

20.04.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2004 1937, Der Führer in Nürnberg anlässlich des Reichsparteitages, im Auto sitzend mit Hand zum Gruß erhoben, gelaufen mit leichten Beförderungs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2005 1938, “Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer - 10.4.1938", s/w Karte (Verlag Obermayer Wien) mit  3 verschiedenen SST  Wien und Linz . . . . . . . [ Gebot
2008 1938, Hitler Hand zum Gruß erhebend, blanko-gestempelt Wien 10.4.1938, einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2009 1938, Männer unserer Zeit, Karte Nr.91 mit vorderseitigem Zudruck “Gedenke des 10.Aprils 1938", blanko gestempelt Berchtesgaden in guter

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2010 1938, Portraitkarte “Unserer Führer”, mit SST Wien  “Führer in Wien”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2011 1938/1939, Lot von 8 (7 verschiedene) s/w Portraitkarten “Unser Führer” / “Der Führer”, 6x Verlag Hoppe, 2x Verlag Struck, alle rückseitig mit

Marken und SStpl., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

���������

�����������

1964       80,—  1973       30,—  1979    Gebot

���� ����  1988       50,—  1976       40,—

2055       30,—  2056       25,—  2059    Gebot        

1938       50,—

1948    Gebot

1981       80,—



���������

�����������

1964       80,—  1973       30,—  1979    Gebot

���� ����  1988       50,—  1976       40,—

2055       30,—  2056       25,—  2059    Gebot        

1938       50,—

1948    Gebot

1981       80,—



2012 ADOLF HITLER “im Feldherrnmantel” (Gemälde von Prof. H. Knirr), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2013P REICHSKANZLER ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, rücks. 3 versch. Werte u. 3 versch. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2014 1939, “Der Führer mit Reichsstatthalter Seiths-Inquart von der Wiener Hofburg”, (Aufnahme die Wehrmacht 252), s/w Karte mit SST Berlin

20.4.1939, gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2015 1939, (ca.), ADOLF HITLER- “Der Reichskanzler in den Bergen”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler in privater Kleidung und sein Hund, Verlag Photo
Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2016 1939, ADOLF HITLER, s/w Porträtkarte mit Mi.Nr.694 und SST KASSEL 3.6.1939, gelaufen nach Augsburg, viel Text, sehr gute Erhaltung . . . [ 40,—
2017 1939, Unser Führer, s/w Fotokarte mit Goldrahmen Abb. A. Hitler, Verlag Hermann Hunsinger/Nürnberg, frankiert, SST Berlin, blanko, tadellos. [ 30,—
2018 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München mit MiNr. 694

(Hitler), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2019P 1940, (ca.), “Winterschlacht”, color-Feldpost-Propagandakarte B 0073, sign. Bürcks, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2020P 1940, (ca.), Männer der Westfront, Generalfeldmarschall von Rundstedt, ungebrauchte zweifarbige VDA-Karte Nr. E36, tadellos ungebraucht, Erh.

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2021P 1940, (ca.), S.E. RODOLFO GRAZIANI, s/w Foto-Portraitkarte, Verlag Ballerini&Fratini/Firenze, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2023 1941, Hitler und Mussolini “Volksführer”, kolorierte Karte aus dem Verlag August Lengerer, blanko SST München, Karte rechts oben leichter Bug,

ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2024 1941, Reichsprotektorat über Böhmen & Mähren, s/w Fotokarte CS 8 mit Abb. “Der Führer unterzeichnet die Protektoratserklärung, frankiert, SST
Prag 1 15.III.1941, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2025 1942, Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte “Hitler li. neben dem Anschriftenfeld”, pass. frankiert mit MiNr. 813 u. SS-SST Berlin, rücks. beschriftet,
tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2028 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte,Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2029 1943, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag O. Struck/Berlin, rücks. mit MiNr. 843, SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2030 1943, “Der Führer in seinem Heim am Obersalzberg”, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Photo Hoffmann/München, gebraucht, tadellos [ 25,—
2031 1944 “Unser Führer”, Color-Portraitpostkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2032 1944, Georg Ritter von Schönherer, s/w Karte mit versch. kl. Portraitabb. seines Lebens, Wegbereiter des Großdeutschen Reiches, Druck Elben-
mühl/Wien, 2 versch. Messe-SST, blanko, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2033 1944, Hitler mit 2 Kindern, Original-Fotopostkarte, blanko SST München 20.4.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten Ansichten
2034 Lot von 4 ungebrauchten Karten der Serie “Ausstellung Deutscher Künstler und die SS” (Verlag Bauer, Berlin) mit den Motiven: Frau in Tracht, Ate-

lier sowie die extrem seltene Karte “Der Urlauber” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2035P III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,
gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2036 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2037 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten, SST,
etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2038 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2039 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2040 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg,Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2041 III. REICH, */o, Lot von ca. 30 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Fotokarten, Soldatenlieder, Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., zahlr. Karten mit Beanstandungen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2042P 1937, Nürnberg, s/w Fotokarte mit Abb. Gauhaus, Verlag Liebermann/Nürnberg, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2043 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer 1.10.38!, zweifarbige color-Karte mit Abb. u.a. Landkarte Böhmen & Mähren, Verlag Rölting/Hamburg,

versch. SST. u.a. Befreiungsstpl. Breitenbach 4.10.38, blanko, leicht bügig, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2044P 1938, (ca.), Oberjoch-Adolf-Hitler-Paß, s/w Fotokarte mit Abb. Mercedes auf der Paßstr., Verlag Photo Kohlbauer, tadellos ungebraucht, Erh. I. [ Gebot
2045P 1938, Berlin, Reichskanzlei, s/w Fotokarte mit Abb. “Arbeitsplatz des Führers”, Verlag Hans Andres/Berlin, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2046 1938, Lot von 3 versch. color-Ganzsachen mit SST, dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279, tadellos . [ Gebot
2047 1938, Lot von 3 versch., ungebrauchten color-Ganzsachen , dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2048 1938, Lot von 7 versch., ungebrauchten Ganzsachen , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268,
P275, P278, P279, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2049 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2050P 1939, (ca.), Graz. Stadt der Volkserhebung, s/w Fotokarte mit Abb. Uhrturm im Festschmuck, Verlag L. Strohschneider, tadellos ungebraucht, Erh.
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2051P 1939, s/w Radierung mit Blick auf die Burg und Hakenkreuz in der untergehenden Sonne, sign. J. Vil, rücks. frankiert mit SST “T. d. dt. Polizei”,
blanko, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2052 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2053 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2054 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

2055P 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2056P 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2057 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-
los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2058 1941, Wartheland-Deutschland, s/w Privatganzsache PP156-E2 mit Abb. gr. Wappenadler auf Hakenkreuz, frankiert MiNr. 804/5, SST Posen,
blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2059P 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Ritterkreuzträger
2060P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger General Lause, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R163 v. Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . [ 30,—
2061P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Generalfeldmarschall List, s/w Foto-Portraitkarte Nr.1557 v. Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 30,—
2062P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Generalfeldmarschall von Weichs, s/w Foto-Portraitkarte v. Scherl-Bilderdienst/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ 30,—
2063P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München,ungebraucht, Erh. I-II . [ 30,—

���������

�����������

1940       50,—  1985       50,—  1993    Gebot  

1986       60,—  1978       50,—  1994    Gebot  1995    Gebot  

1997    Gebot  1998    Gebot  2013    Gebot  2019       60,—  2020    Gebot  

2021    Gebot  2050    Gebot  2051       50,—  2071       30,—  

1980      100,—



���������

�����������

1940       50,—  1985       50,—  1993    Gebot  

1986       60,—  1978       50,—  1994    Gebot  1995    Gebot  

1997    Gebot  1998    Gebot  2013    Gebot  2019       60,—  2020    Gebot  

2021    Gebot  2050    Gebot  2051       50,—  2071       30,—  

1980      100,—



Willrich-Karten
2064 1940 “Jugendführer aus Bessarbien”, color Karte, rs. mit Aufdr. “...VDA Schulsammlung 1940", gelaufene Feldpostkarte (Fp. Nr. 00944) mit

Posthilfsstpl. Eckelsheim/Rheinhessen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Eingliederung des Saargebiets
2065 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2066 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. color-Befreiungs-Karte, etwas bügig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2067P 1935, Saarbrücken, “Die Saar ist frei”, ungebrauchte s/w Fotokarte mit diversen k. Abb., Verlag Th. Klein/Saarbrücken, Erh. II . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Reichsparteitage
2068 1933 Reichsparteitag der NSDAP in Nürnberg, echt gelaufene (Adresse ausradiert) color Festpostkarte mit Abb. Fahnen vor Burg, Erh. I-II . . . [ 50,—
2069 1934-1936, Reichsparteitage, 3 verschiedene gelaufene kolorierte Propagandakarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Br 40,—
2070 1934, Reichsparteitag Nürnberg 5-10. September, color Propagandakarte mit  Abb. Fahnenträger, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2071P 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Blick auf die Burg, echt gelaufene zweifarbige Erinnerungskarte mit

pass. Marke u. Maschinen SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2072 1937/1938, Reichsparteitag Nürnberg, 2 versch. gebrauchte Colorkarten, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2073 1938 1. Großdeutscher Reichsparteitag, color Karte mit Abb. Reichsadler hinter Deutschlandkarte, vorderseitig frankiert mit MiNr. 660 u. pass.

SST Nürnberg, blanko, sign. HK, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2074P 1922, Unschlusskarte des Altdeutschen Verbandes Graz “Tor auf nach Deutschland”, frühe s/w Vorläuferkarte, gelaufen, li. unten leichter Eckbug

sonst tadellos, Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2075 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2076 1933, “Der Befreier Deutschlands - 30 Januar 1933, s/w Karte mit Stpl. 27.7.1939, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2077P 1933, (ca.), “Die Retter der Nation.”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler und Hindenburg, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2078 2.Reichstagung des RDB, gelaufene Propagandakarte mit SST, unauffälliges Risschen, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2079P 1937 “Und ihr habt doch gesiegt”, s/w Karte mit Abb. Feldherrnhalle/Mahnmal,München, Verlag Otmar Zieher, gelaufen, Maschinen-Werbestpl.

“Besucht die Reichsnährstands-Ausstellung/München”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2080P 1937, (ca.), “Mahnmal der Gefallenen des 9. Nov 1923" , s/w Karte mit Abb. Feldherrnhalle/Mahnmal, München, Verlag H. Kutz, tadellos unge-
braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2081 1938 u. 1939, Tag der Deutschen Kunst, 2 gelaufene Propagandakarten zum Tag der Deutschen Kunst 1938 und 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . Br 25,—
2082 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2083 1938, Gautag Essen, dekor. Color-Seidenkarte, frankiert, SST Reichsparteitag Nürnberg, adressiert nach Essen, TOP ERHALTUNG, in dieser Form

u. Erhaltung selten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2084 1938, Gautag Essen, dekor. Color-Seidenkarte, ungebraucht, leicht bügig u. unsauber, dennoch sammelwürdig, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2085 1938, Gautag Leipzig, color Propagandakarte, Verlag Adam/Dresden, mit SST HJ marschiert Gautag Sachsen 22.5.38 u. 2 weitere SST, blanko,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2086 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.
684/85, tadellos, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2087 1938, Österreich kehrt heim! - 10. April 1938, color Propagandakarte mit Abb. Eichenlaub und versch. Österr. Landeswappen, rücks. pass. Marke
MiNr. 662 u. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2088 GAUTAG LEIPZIG, Lot von 10 versch., ungebrauchte s/w Fotokarten des Gautages, überwiegend Bilder von vorbeimarschierenden Einheiten, Zu-
schauern, etc. von Photo-Uhlrich/Leipzig, gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2089 Propagandakarte  “Mander’s ischt Zeit” aus der Serie Befreite Ostmark, Karte Nr.9., etwas bügig, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2090P 1939 “Und ihr habt doch gesiegt/Mahnmal zum Gedenken der Gefallenen ‘vom 9. Nov 1923", s/w Fotokarte mit Abb. Feldherrnhalle/Mahnmal,

München, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2091 1939, “Es kann nur einer siegen und das sind wir”, color Karte mit 3 Pfg Hindenburg, tadellos ungebraucht (PP 122 C 102) . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2092P 1939, 4. Reichskleingärtnertag Wien 28.6.-2.7.1939, dekor. color Propagandakarte mit entspr. SST vom 2.7.1939, bedarfsgebraucht, 2 leichte

größere Büge, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2093 1939, 700 J. Stadt Berlin, color-Karte, rücks. Firmeneindruck ....Karstadt am Hermannplatz, tadellos ungebraucht, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2094 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2095 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2096 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”,color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, beschriftet,

tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2097 1941 “Die Heimat ist frei”!, dekor. einfarbige Propaganda-Motivkarte mit Abb. “Sudetenjunge mit Hakenkreuzfahne”, sign. Piller Willy, STT IGLAU
15.III. 1941, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2099 1944, ARMES DEUTSCHLAND .... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien, frankiert mit MiNr. 863 u. entspr. Aus-
stellungs-SST, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten SA
2100P 1936, (ca.), “Die Zeltstadt der SA in Langwasser”, ungebrauchte s/w Karte v. Photo-Hoffmann/München, oben re. Eckbug, Erh. II-III . . . . . . . . [ Gebot
2101 1937, SA-Wettkämpfe 1937, Bild 4, ungebraucht, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
2102 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 2, ungebraucht, bis auf minimalen Eckbug tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
2103 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 6, ungebraucht, tadellos erhalten, Selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Propagandakarten SS
2104 1938, Deutsches Jungvolk, ungebr. color Propagandakarte des Deutschen Volkes, oben kl. Randknitter sonst tadellos, R!. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2105 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, befördert von Essen nach Braunschweig, MiNr.

811, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2106 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha 7/ 4.VI.43", blanko, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . [ 145,—

Wehrmacht Heer
2107P 1938, SMG schießt scharf, s/w Fotokarte aus der Wehrmacht-Bildserie 247/39, befördert ab Lahr/Baden mit Werbestpl. “Kalenderstadt Lahr

23/24", Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2108 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie,s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Nr.
G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2109 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2110 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—
2111 1940, (ca.), “So oder so!” - Ein Lied der deutschen Infantrie, einfarbige Karte v. Verlag R. Franke mit Zeichnung Soldat im Gelände, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2112P 1940, (ca.), Panzer in Bereitstellung, ungebrauchte color-Fotokarte, Verlag C. W. Reichenbach/Vogtland, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2113P 1940, (ca.), Panzerspähwagen im Einsatz, ungebrauchte s/w Fotokarten-Nr. R 242 vom Film/Foto-Verlag/Berlin, Freigegeben SS PK-Aufnahme

Hummel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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2114P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Hube, General der Panzertruppen, s/w Foto-Portraitkarte v. Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2115P 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberfeldwebel Merten, s/w Feldpost Portraitkarte, ungebraucht, leichte übliche Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2116P 1940, (ca.), Unser Heer, Krad-Schütze im Gelände, ungebrauchte s/w Fotokarte mit Abb. Soldat auf einem BMW Motorrad, Franckh-Verlag/Stutt-

gart, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2117 1940, (ca.), Unser Heer, Lot von 6 ungebrauchten s/w Fotokarte u.a. Einbruch in die Kampflinie, Kradschützen im Gelände, Fahrbare Funkstation,
Marschpause einer Nachrichten-Abteilung, Bei der Arbeit, etc. , alle Karten v. Franckh-Verlag/Stuttgart, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2118 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Lot von 6 ungebrauchten s/w Fotokarte u.a. Vor dem Feuerbefehl, Nächtliche Übung, Fallschirmschützen, Jagd-
staffel, etc., 5 Karten vom Franckh-Verlag/Stuttgart, alle Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2119P 1940, Ritterkreuzträger Feldwebel Valtiner in einem Gebirgsjägerregiment, color Portraitkarte, VDA-Willrich-Karte E 58, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2120P 1940, Ritterkreuzträger Generalmajor Rommel, color Portraitkarte aus der Willrich VDA-Schulsammlung,gelaufen 1943, Eckbestoßen, Erh. II-III . [ Gebot
2121P 1940, Unser Heer, Panzerspähtrupp auf Erkundungsfahrt, s/w Fotokarte, per Feldpost (Tarnstempel) gelaufen, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2122P 1940, Unsere Panzerwaffe “ Ein Kradmelder” , ungebrauchte color VDA-Karte Nr. P1R9.Nr.3, leicht bügig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2123 Rommel und Mölders, 2 ungebrauchte Foto-Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2124P 1941, “Der Panzerfahrer”, color Portraitkarte, VDA-Willrich-Karte Nr. E 31, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2125P 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-

los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2126 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2127 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 30,—
2128 1941, Unsere Panzerwaffe, “General Rommel-Führer einer Panzer-Division”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R9.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot
2129P 1942, Ritterkreuzträger Generalleutnant Truwell, Kommandeur einer besonders erfolgreichen Panzerdivision, s/w Portraitkarte, VDA- Will-

rich-Karte Nr. E 19, ungebraucht, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
2130 Schöne Sammlung mit insgesamt 71 Original-sw-Fotokarten aus den Jahren 1933-1945, dabei 62 Karten “Kampfflugzeuge”, 4 Karten “Groß-

verkehrsflugzeuge”, 1x schwere Flak, 1x schweres Artilleriegeschütz, 1x schweres Eisenbahngeschütz etc., alles sehr sauber in weinrotem SA-
FE-Klemmbinder untergebracht, als Zugabe 1 dunkelblauen Lindner-Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2131 1933, (ca.), “Möge die Wasserkuppe allezeit das bleiben....Ein Mahnmal der toten Flieger..”, Herausg. Dt. “Der Reichsluftsportführer/Berlin”, ta-
dellos ungebraucht, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2132FP 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Marken
abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2133 1938, (ca.) , “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2134P 1939, “Kampfflugzeug Dornier Do 17", s/w-Fotokarte, per Feldpost gelaufen, Kunstverlag Hansmann/Kassel, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2135P 1940, “Henschel Sturzkampfeinsitzer Hs 123", s/w Fotokarte, Kunstverlag Fangmaier/Magdeburg, beschriftet, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . [ 25,—
2136P 1940, (ca.), Fallschirmjäger landen auf Kreta, ungebrauchte color-Gemäldekarte von Ahlers, Bild 29, aus dem Kriegsopfer-Wandkalender, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2137P 1940, (ca.), Stukas vernichten einen englischen Geleitzug (Plymouth), ungebrauchte color-Gemäldekarte von Ahlers, Bild 28, aus dem Kriegsop-
fer-Wandkalender, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2138P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe “Erkundungsflugzeug ”Ar 196", s/w-Fotokarte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2139 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreicher deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2140P 1941, Kunst der Front, s/w Ausstellungskarte des Luftgaues VII mit Abb. Flaksoldat, von J. Herburger, Ecken durch Postkartenalbum bügig, sonst

tadellos ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2141P 1941, Ritterkreuzträger Oberst Bräuer, color Portraitkarte, VDA-Willrich-Karte P1R10Nr.1, ungebraucht rücks. leicht fleckig, Erh. II . . . . . . . . . [ Gebot
2142P 1943, (ca.) “Kampfflugzeug HE 111", s/w-Fotokarte, beschriftet, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2143P 1943, Unsere Luftwaffe “Jagdeinsitzer Me 109", s/w-Fotokarte, Horn-Verlag, per Feldpost gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Wehrmacht Marine
2144 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2145P 1939, “Schnellbootbegleitschiff ”Tsingtau" und 1. Schnellboot-Flottille", s/w-Fotokarte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2146 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2147P 1940, (ca.), U-Boot verlässt seinen Stützpunkt, ungebrauchte color-Fotokarte, Verlag C. W. Reichenbach/Vogtland, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2148 1941, Großadmiral Raeder, color VDA-Karte, Nr. E12, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2149P 1941, Kapitamleutnant Schuhart-der als erster ein engl. Großdampfschiff versenkte, color Portraitkarte, Willrich VDA-Karte Nr. P1.R5. Nr. 4, ge-

laufen, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2150P 1942, Ritterkreuzträger Günther Prien (1908-1941) U-Booteinsatz in Scapa Flow, color Portraitkarte aus der Willrich VDA-Schulsammlung, ge-
laufen von Graz nach Judenburg, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2151 1942, Marine-Ehrenmal Laboe, in der Weihehalle, s/w Fotokarte, gelaufen von Kiel nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2152P NSDAP-Fotokassettenalbum (33x24cm) - Reichsjugendführung mit insgesamt 37 eingeklebten s/w Fotos auf 28 Seiten sowie

original Anschreiben an den Abteilungsleiter des Gebietes Franken der HJ, Herr Topf, alles eingebunden in germanischer Spiralhef-
tung, gute Gesamterhaltung mit kl. Beanstandungen, schönes Los für den Historiker, RRR (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

600,—

2153 1938, “Totentanz in Spanien”, s/w Bildpostkarte “Große antibolschewistische Ausstellung” (NSDAP), frankiert mit 5 Pf. Hindenburg u. pass. SST,
blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2155 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 6 Pf. Hindenburg u. pass. SST
Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2156P 1940, (ca.), A. ROSENBERG, Reichsleiter der N.S.D.A.P., s/w Foto-Portraitkarte Nr.604 v. Photo Hoffmann/München, rücks. Falzspur sonst tadel-
los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2157 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2158 1941, Tag der NSDAP im Generalgouvernement 1941, tadellos blanko-gestempelt Krakau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Br 20,—
2159 1941, Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement, color-Karte, ZKW-Druck mit pass. SST Krakau 15-17.8.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2160P 1942, Reichsarbeitsführer Konstantin Hierl, s/w Foto-Portraitkarte, gelaufen, tadellos, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2161 1943, Nicht Du bist der Maßstab../T.d. NSDAP im Generalgouvernement 13.-15.August 1943, einfarbige-Karte nach einem Gemälde v. W.

Tschech, mit pass. SST Krakau 15-15.VIII.43, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2162P 1944, RAD-Kunstschau/Prag “Arbeitspause”, s/w Foto-Oelgemäldekarte von Prof. Rudolf Böttger, Verlag Franz Vogtmann/Berlin, ungebraucht,
Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2163P 1944, RAD-Kunstschau/Prag “Junger Arbeitsmann”, nach einer Kreidezeichnung von Buschmann, s/w Fotokarte v. Dorte Schmidt, Verlag Franz
Vogtmann/Berlin, ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
2164 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, MiNr. 810, SST Wien 15.2.1942,

blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

���������

�����������

2100    Gebot  2112       80,—  2113       30,—  
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2115    Gebot  2119    Gebot  2120    Gebot  2122    Gebot  
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2140    Gebot  2141    Gebot  2147       50,—  2149    Gebot



Haus der deutschen Kunst
2165P 1940, (ca.), “Im Lebensfrühling”, s/w HDK-Fotokarte v. J. Schult mit Abb. 2 Nackte Damen, Photo-Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh.

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2166 1941 HDK-color-Karte “Ein Meldegänger”, Emil Köhn, Kunstverlag/München, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
2167P 1940, (ca.), “Das Lied von den Lügenlords”, s/w Soldatenliederkarte, Worte und Weise von Leutnant W. Rudek, Verlag Franke/Berlin, tadellos un-

gebraucht, Nr. G/0592-2, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2168 1940, (ca.), “Du Mädel warst so lieb zu mir”, s/w Soldatenliederkarte, Marschlied v. Kriegsberichter H. Boerner  tadellos ungebraucht, Erh. I-II. [ Gebot
2169 1941, “Es ist so schön, Soldat zu sein!”, s/w Liederkarte, Worte u. Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. G/0592-23 . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2170 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2171 1941, (ca.), “Tapfere kleine Soldatenfrau”, s/w Soldatenliedkarte, tadellos ungebraucht, Nr. E/0483-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2172 1941, (ca.), “Warum lieben die Mädchen die Soldaten”, einfarbige Soldatenliedkarte, tadellos ungebraucht, Nr. E/0195 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
2173 1937, Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag A. Oemler/Berlin, je frankiert mit Hindenburg Marken u. pass.

SST Berlin 28.9.1937, blanko, Duce mit Eckbug ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2174 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, frankiert mit
3 Pf. Hindenburg u. pass. SST München 9.November, blanko, ungefaltet, sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2175 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 1 Pf. bzw. 3 Pf. Hindenburg u. SST v. Gautag NSDAP Weimar, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2176 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2177 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, rücks. fran-
kiert mit 3 Pf. Hindenburg u. Werbestpl. 125 Jahrfeier Völkerschlacht bei Leipzig 18.10.38, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2178P 1938, Führer und Duce, s/w Portrait-Fotokarte mit ital. Frankatur u. pass. Werbestempel ROM 4.V.1938, gelaufen, re. unten Eckbug, Erh. II-III [ Gebot

Propaganda Vignetten
2179P 1934, (ca.),Vignette “Du gabst dem Führer Dein Ja./nun steh zu Deinem Wort!”, runde color, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
2180 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
2181P 1934/35, WHW Vignette “Harte Zeiten Härterer Wille!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel “.....Gau Westfalen, tadel-

los, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 30,—

2182 1939-1942, 46 verschiedene Vignetten mit antibritischen und antisemitischen Parolen, u.a. “Parolen der Woche der NSDAP”, selten so umfang-
reich angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2183P 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel
“Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 50,—

2184 Vignette “Jugendkongress Europas, Wien 1942" mit Ansicht von Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

diverses Propagandamaterial
2185FP 1933, (ca.), großes Color-Litfasssäulen-Propagandaplakat (86x59 cm) “Reichskriegertagung”, wie üblich durch die Größe, unten kl. Knick sowie

kl. Stockflecke, absolute Plakatrarität, es sind hiervon nur wenige erhalten geblieben, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2186 URKUNDE, WEIHNACHTEN 1941, “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2187P ENGLISCHE PROPAGANDA, gut erhaltener color Bastelkarton (33x46,5 cm) 4 Hampelmänner Karikaturen u.a. Adolf Hitler, nur wenige Exemplare

blieben erhalten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2188P 1942, “HJ-Postsparkarte der Deutschen Reichspost für 3 Reichsmark/Postsparen der Hitler-Jugend”, kl. Faltblatt, ca. 10,5x9 cm, innen 12 Hit-
lermarken u. 1x Hindenburg, gestempelt, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2189 1943, Immer das gleiche Ziel: “Deutschland muß vernichtet werden!”, Aufkleber Parole der Woche Nr. 40/1941 rücks. a. R-Brief (MiNr. 845/6,
849), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2190 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch,
Russ., Engl., Franz., Span., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Schmucktelegramme
2191 1930/43, 10 verschiedene Schmuckblatt-Telegramme, alle sauber gebraucht, dabei viele seltene Stücke wie Hitler im Auto, Kinderspielzeug, El-

fenhochzeit u. Bauernhochzeit! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

2192 1934, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx 9, innen mit Hochzeitsglückwünsche, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx9 ] 50,—
2193 1938, Hitler im offenen Wagen, color Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitglückwünsche, Minden 11.5.1938, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . C187LX17 ] 80,—
2194 1941, Hitler im offenen Wagen, color Schmuckblatt-Telegramm mit Jubiläumsglückwünsche, re. 1 cm Einriss u. li. unten etwas bügig, Erh. II-III . . C187Lx17 ] 40,—
2195P Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost zum Reichsparteitag der NSDAP 1934, Adler über Nürnberger Burg, innen mit Glückwünschen zum

30. Hochzeitstag, MZE-Katalog Nr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187LX34 220,—

2196 Adler über Nürnberger Burg, äußerst seltenes Schmuckblatt-Telegramm zum Reichsparteitag der NSDAP 1934 gebraucht am 11.9.34 von
NÜRNBERG nach LUDWIGSHAFEN in hervorragender Erhaltung, MzE 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C187LX34 [ 220,—

2197 1935/1940, 13 Schmuckblatt-Telegramme (dabei 6 verschiedene), alle sauber gebraucht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Sammelbilder
2198 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2199 1927/28, ERDAL KWAK-Sammel-Album mit 18 kpl. 6er Serien aus Serie ex 31-70, dabei Serie 39, Serie 42 und 49 Oly. Spiele in Amsterdam

1928, Tiere, etc., Album ist stark mitgenommen, jedoch sind die 108 Bilder in einem sehr guten Zustand!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

2200 1928, “Die Welt in Bildern” - Album 3, kpl. Band mit 156 Bildern inkl. einer dem Sonderteil zu den Oly. Spielen in Amsterdam 1928, Erh. II-III . Gebot
2201 1931, “Ulmenried Fahnenbilder-Fahnen Europas”, kpl. Band mit 200 Fahnenbildern, äußerst dekorativ, Außenband leichte Spuren, Innenteil sehr

gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2202 1932, “Flaggen der Welt - außereuropäische Staaten-Album 7", kpl. Band mit 200 Flaggenbildern, äußerst dekorativ, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . Gebot
2203 STURM/DRESDEN,1932/33, “Deutsche Uniformen”, Band I bis III komplett mit je 240 Bildern, äußerst dekorativ, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . 150,—

China
2204P 2 Mk mittelrosalila mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 29.6., leider mit senkrechten Bug oben, entsprechend höher signiert Jäschke-L. BPP, bild-

seitig aber dekoratives Stück! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 100,—

2205P 2 Mk lebhaftgraulila auf Kabinett-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 14.5.92, farbfrisch und gut gezähnt, Fotoattest Hartung: ”...echt und ein-
wandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d ] 250,—

2206 2 Mk dunkelrotkarmin, Prachtstück mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 16.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
2207P 2 M. rotkarmin, senkr. Paar a. kleinem Zahlkartenabschnitt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
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2208P Paketkartenabschnitt, frankiert mit senkr. Paar Mi. 37e, Mi. 47b, 49b und 50d, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94", tadellose Erhaltung, gepr. Kilian
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 120,—

2209FP 2 M. rötlichkarmin, klarer nahezu zentrischer Stempel “TIENTSIN DP-a” vom 12.6.01, Bewertung nach Steuer 10fach, tadelloses
Stück, seltene Marke, gepr. Bothe BPP, KW 1200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 350,—

2210P 2 M. rötlichkarmin, senkr. Paar, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 28.3.01, lt Handbuch Steuer +70% Zuschlag, tadellose Erhaltung, gepr. Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 120,—

2211 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel “Hankau”, bis auf einen kurzen Zahn tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
2212P 2 Mk rötlichkarmin, senkr. Paar mit klarem Stempel “SHANGHAI DP b 22/11 01", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 60,—
2213P 2 Mk rötlichkarmin, 2x auf Paketkarten-Briefstück (war einmal getrennt, rückseitig hinterlegt) mit klarem K1 “SHANGHAI DP b 3.4.01", Marken

einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(2) ] 100,—

2214P 10 Pf. dunkelrosarot, waager. Paar, klarer zentr. Stempel “KDPAG SHANGHAI” vom 12.9.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 40,—
2215P 10 Pf. rosarot im senkr. Zwischenstegpaar a. kleinem Briefstück, klar gest., gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41bZS ] 160,—
2216 10 Pfg rot, Einzelstück u. waager. Paar, zusammen mit 50 Pfg grauolivgrün (Eckfehler rechts oben) in viererblockartig geklebter Form mit zwei kla-

ren Stempeln “SHANGHAI KDPA 16/8 90" auf Briefstück. Trotz des Eckfehlers der 50 Pfg-Marke ein sehr dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 50,—

2217P 50 Pf. graugrün, gest. 4er-Block, untere beiden Werte gering mangelhafte Zähnung, 4er-Block sind selten !, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . V44a # 80,—
2218P 50 Pfg grauolivgrün, im senkr Paar, untere Marke mit seltenem Plattenfehler III “fehlende Spitzenausfüllung Mitte rechts”, mit vierfach aufgesetz-

tem Stempel “SHANGHAI KDPA 28/5 90" auf Briefstück, solide Bedarfserhaltung, Mi. 860.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b,44b ] 200,—

2219P 5 Pf. opalgrün, waager. Paar und 2 Einzelwerte a. kl. Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 14/7 93", gepr. Bothe BPP, eine Marke leichter Zahn-
fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c ] 30,—

2220P 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,
rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 120,—

2221P 10 Pf. rosarot, 20 Pf. blau und 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPA SHANGHAI 26/4 92", tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . V47b,48b,50d
]

50,—

2222P 10 Pf. rosarot,20 Pf. violettultramarin und 50 Pf. rötlichbraun im senkr. paar a. kleinem Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 5/4 95, gepr. Bothe BPP V47b,48d,50d
]

50,—

2223P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

2224P 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und senkr. Paar 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI” vom 12.7.92,
gepr. Kilian BPP/Jäschke-Lanthelme BPP, Aufklebefalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZS,50d ] 180,—

2225P 20 Pf. kobaltblau, 2mal a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI”, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48c ] 280,—
2226P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

2227P 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 1/11 95", gepr. Bothe BPP, rechts oben leicht eckrund . . . . . . . . V48d ] 40,—
2228P 20 Pf. violettultramarin, waager. Paar und Einzelmarke a. kleinem Briefstück, klar entwertet “SHANGHAI 31.10.98-a” (Schweizer Stempel), auf

Vorläufern seltenere Abstempelung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 50,—

2229P 20 Pf. violettultramarin und 2mal 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 3/9 94", gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . V48d,50d ] 40,—
2230P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem und komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 2.1.95 . V50(2) ] 40,—
2231P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebtem Män-

geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

2232P 50 Pf. rötlichbraun im waager. 4er-Streifen, einige leicht verkürzte Zähne werden der Ordnung halber erwähnt, nicht häufige attraktive Einheit,
gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d ] 60,—

2233 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 180,—

2234P 3 Pfg hellockerbraun mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 65,—
2235P 3 Pfg dunkelockerbraun und braunocker, je im Zwischenstegpaar (gefaltet), tadellos postfrisch, bestgepr. Bothe BPP, 670,- . . . . . . . . . . . . . . 1IIa,1IIc  ** 150,—
2236P PEKING, Weichholzstempel, zwei klare frühe Abschläge a. Feldpostkartenabschnitt, frankiert mit 5 Pf. Schrägaufdruck, gepr. Bothe BPP . . . . . 2II ] 35,—
2237P 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-6er-Block mit Zwischenstegansätzen unten, unsigniert, schöne

Einheit! Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa(6)  ** 220,—

2238P 25 Pfg gelblichorange mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, in dieser Erhaltung kaum einmal am Markt! Mi. 250,- 5Ia  ** 110,—
2239P 50 Pf. Diagonalaufdruck im 4er-Block a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 16.10.99, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 40,—
2240P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck, tadellos, entwertet mit Feldpostexpeditionsstempel -b, gepr. Rohr (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
2241FP 10 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck, tadellos, gest., gepr. Kosack/Dietrich/Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 300,—
2242FP 20 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck, tadellos und echt gest. 7/2.01, sign. Kosack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 400,—
2243P 3 Pfg Germania-Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 “PEKING DP 17.4.01", signiert Bothe BPP (300,—). . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
2244 20 Pfg Germania auf Bedarfs-Briefstück mit Feldpost-K1 vom Postamt 4,etwas fleckig, signiert Bothe BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd ] 35,—
2245 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
2246P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP (320,—) . PVe ] 130,—
2247P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause

(400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

2248P Petschili, 50 Pf. Reichspost gestempelt “Feldpoststation Nr. 7" tadellos, tiefst gepr. Hartung, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
2249P 80 Pfg Germania-Reichspost,Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “PEKING DP 9.5.01", signiert Bothe BPP (400,—) PVh ] 160,—
2250FP 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

2251P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP
(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

2252P 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

2253P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

2254P 3 Mk Reichspost, Type I mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No.4. 24.11", Marke mit kleinen Einschränkungen, etwas höher doppelt signiert
Dr. Steuer BPP - bildseitig schönes Stück! (800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVl/I # 150,—

2255P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
2256FP 30 Pfg Kiautschou mit zentrischem und glasklarem K1 “PEKING DP 13.7.01", rückseitig mit sichtbarem Bug und Zähnung rechts nicht ganz per-

fekt, minimal doppelt höher signiert Dr. Steuer BPP - bildseitig sehr dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (1200,—) . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 300,—

2257FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
(3800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

2258P 3 Pfg bis 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, kompletter gestempelter Bedarfssatz, meist Pracht, zum Teil schon signiert, 600,- . . . . . . . . . . . . . . 15/27 # 150,—
2259P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
2260P 40 Pfg Germania, mit seltenem Plattenfehler “linkes R-Bein ohne Serifen und abgerundet, das P am unteren Bogenansatz eingekerbt sowie die

rechte Serife stark nach unten verbogen” (PF 12 nach Knop), sauber rundgestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . .
21PF12 # 160,—
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2261FP 3 Mark im senkrecht zusammenhängenden Eckrandpaar oben rechts, jeder Wert tiefstgpr. Steuer BPP, Michel für Paar 520.- Euro. . . . . . . . . 26I/26II  ** 170,—
2262P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 100,—
2263FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 150,—
2264P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß auf Kabinett-Briefstück (minimal fleckig in der Zähnung unten rechts) mit 2x K1

“SHANGHAI DP *b 23.7.02", signiert Bothe BPP (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III ] 150,—

2265 TSCHINWANGTAU DP, 2mal klar a. kleinem Briefstück mit 2mal 2 C. grün, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2266P 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung mit rechter Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 380,— . 34BI # 140,—
2267FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in Zähnung A tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch,

einwandfrei. In A-Zähnung ist die Marke postfrisch außerordentlich selten!” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  ** 500,—

2268P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (150,—) . . . . . . . . . . . . . 36A # 60,—
2269 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, MI. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B(4)  ** 100,—
2270FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a ] 150,—
2271 1 C. auf 3 Pf. schwärzlichbraun tadellos postfrisch ER, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 55,—
2272 2 C. bis 40 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, 5 Werte in postfrischen Kabinett-Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke, Nr. 41

mit HAN “H 3842a.13" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/43 (4)  ** 25,—

2273 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,-). . . . . 44IIBR  ** 20,—
2274 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, ungebrauchtes Kabinettstück mit HAN “2318.19" . . . . . . . . . 44IIBRHAN  * 50,—
2275 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 5484.18 und zusätzlicher roter seitenverk. Pl.-Nr. 38, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links,

dabei die rechte Marke mit Plattenfehler (rechte Rosette auf einer Spitze), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44 II BM HAN  ** 150,—

2276 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-
braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette auf
einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

2277FP 1 Dollar auf 2 Mark mit Wz., 45 I A III HAN 2247a.13 tadellos postfrisch Luxus, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . 45HAN  ** 200,—
2278P 45 I A III HAN 2247a.13 (1 Dollar auf 2 Mark mit Wz.) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  * 50,—
2279P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit Wz., 46 II BMb HAN 2316.19 tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  * 70,—
2280P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Wertangabe nach links, Abstandstype III in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück,

gepr. Kilian BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IALIIIb  ** 50,—

2281P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos gestempelt, gepr. Bühler und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,
Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIIPFI # 110,—

2282P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9,5 mm, Zwischenraum 2 mm) in der a-Farbe, sauber
gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (190,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIa # 80,—

2283P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, Aufdruck Mitte, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . 47IIA  ** 75,—
2284P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-8er-Block aus der rechten oberen

Bogenecke (dort mit Falzresten), als Einheit sicherlich nicht so häufig! (1520,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIA(8)  ** 550,—

2285P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze”, postfrisches Kabinettstück aus der rech-
ten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), unsigniert - seltene Marke! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IIBPFI  ** 240,—

2286P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit HAN A H 5486.18, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links, gepr. Steuer BPP (noch als alte
Nummerierung “B II a”), sehr selten, Michel 2.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IIAHAN  ** 600,—

China Feldpost
2287P K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜD-FORT, 2mal klar a. 10 Pf. Antwort-GS, Gefälligkeitsabstempelung, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 70,—
2288P TONGKU DP und “Wagenradstempel” in Type III, je klarer Abschlag auf Blanko-Feldpostkarte, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 50,—
2289P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und

Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP . .
4 [ 200,—

2290 K.D: FELDPOSTSTATION No.8, klare Abstempelung a. kleinem Briefstück mit 5 Pf. Schrägaufdruck, gepr. Mansfeld/Kilian BPP . . . . . . . . . . . . 3II ] 20,—
2291 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by Cen-

sor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

China Stempel
2292P PEKING, Weichholzstempel a. 50 Pf. Diagonalaufdruck, Paketkartenabschnitt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
2293 SHANHAIKUAN DP, klar als Entwerter auf AK mit 5 Pfg Aufdruckmarke nach Deutschland, als Briefstück signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 50,—
2294P SHANHAIKUAN DP, klar auf kleinem Briefstück mit 20 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 35,—
2295P SCHANHAIKWAN DP, klar und zentr. a. kleinem Briefstück mit 80 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 30,—
2296P TSCHINGTSCHOFU DP, klar a. 4er-Block 3 Pf. ockerbraun, gepr. Dr. Lanthelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
2297P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP, klar a. kleinem Briefstück mit waager. Paar 5 Pf. Germania, sehr frühes Datum 5.11.03 !!, gepr. Bothe BPP . 16 ] 50,—

2294 2295 2298 2299
2298P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
2299P TSCHOUTSUN (CHINA) DP, klar a. kleinem Briefstück mit 3 Pf. ockerbraun, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
2300P TSINGTAU-KAUMI, ZUG 2, klarer BP-Stempel und nebengesetzter Zweikreisstempel “NANLIU DP” auf kleinem attraktivem Briefstück mit 25 Pf.

Schrägaufdruck, gepr. Mansfeld/Kilian BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 60,—

2301P TSINGTAU-WEIHSIN, ZUG 1 und nebengesetzter Zweikreisstempel TSCHINGTSCHOUFU a. kleinem Briefstück mit waager. Paar 20 Pf. Germania,
gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 50,—

2302 MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2303 MSP No. 27 (D. Dresden) 7.08.00, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2304 MSP No. 44 (SMS Tiger) 27.12.13, 2x recht klar auf Bedarfskarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland,datiert Hongkong . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2305 MSP No. 46, 2mal klar a. kleinem Briefstück mit 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
2306 MSP No. 48 (D. Aachen) 24.08.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, viel Bedarfstext! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2307 MSP No. 51 (D. Neckar) 12.02.11, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania, unten mit Einriss, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2308 MSP No. 65 (D. Andalusia) 13.09.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte (Litho-AK Souvenier D’Egypte) nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 40,—
2309 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldpostbrief nach Berlin, rückseitig Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Marokko
2310P 10 Cent. auf 10 Pf. UV gelblichorange tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme: “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 80,—
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2311P 25 Pf. Schrägaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler “I in Reichspost oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”
Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bII # 100,—

2312P 3 C. auf 3 Pfg Reichspost mit fettem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1 Stockpunkt bildseitig sichtbar, signiert (300,—) . . . . . . . . . . . . 7II  ** 70,—
2313FP Unverausgabte 20 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 150,—
2314FP Unverausgabte 25 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 150,—
2315FP Unverausgabte 30 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 150,—
2316P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIb # 85,—
2317FP 2 Pes 50 cts. postfrisch im Eckrandpaar oben links, je tiefstgpr. Steuer VÖB, Michel für Paar 570 .- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I/17I/II  ** 190,—
2318FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

2319FP 3 Pes 75 cts. im Eckrandpaar oben rechts, beide Werte tiefstgeprüft Steuer VÖB, Michel für Paar 570.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I/18I/II  ** 180,—
2320P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, gestempeltes Prachtstück (rückseitig etwas schwarze Farbe),

380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

2321FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 240,—

2322P 6.25 Pes. auf 5 Mark fetter Aufdruck (bisher als 19IV katalogisiert) tadellos ungebraucht, gepr. Mansfeld und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,
Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  * 100,—

2323P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark (alt 19IV) tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
2324 5 C auf 5 Pfg Reichspost, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand und HAN “H 2561" und Plattennummer ”1" in grün, kleines

Hefterloch im Rand, sonst einwandfrei, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2)HAN  ** 65,—

2325 60 C. und 1 P. tadellos postfrisch, beide geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 35,—
2326P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 140,—
2327P 2.50 P. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
2328P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 60,—
2329 3 Pes.75 Cent. tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Passerkreuz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
2330 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
2331 3 Piaster 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, unsigniert (280,-) . . . . 32B(2)  ** 100,—
2332P 6 Piaster 25 C. auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa  * 80,—
2333P 34-45 ohne 38 und 42 komplett tadellos postfrisch, Mi. 965,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 34/45  ** 250,—
2334 20 C.-60C., tadellos postfrisch, alle geprüft Jäschke-Lantelme, lediglich Nr. 39 leicht erhöht geprüft, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/41  ** 65,—
2335 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
2336P 35 Centimos auf 35 Pf. linkes Randstück mit HAN 4910.09 tadellos postfrisch, gepr. Pauligk und Fotobefund Hartung, Mi. 320,—. . . . . . . . . 39HAN  ** 110,—
2337 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock (etwas angetrennt) mit Oberrand, unsigniert (240,-) . . . . . . . 39(4)OR  ** 65,—
2338 Aufdruckwerte Nr.34,35,39,40 tadellos postfrisch, alle bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.168,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40  ** 40,—
2339 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
2340P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach

(= 560,-)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

2341P 1 Peseta auf 80 Pf. mit seltenem CC-Stempel TANGER MAROCCO tadellos gestempelt, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.
350,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 125,—

2342P 1 Piaster auf 80 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Bothe BPP (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 150,—
2343P 1 Piaster bis 6 P. 25 C. auf Ausgabe mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  * 150,—
2344 1 Pes. 25 C. “Marocco” auf 1 Mk mit Wz., postfrisches Prachtstück (Gummi etwas gebräunt), unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 40,—
2345P 1 Mark Marokko mit Wasserzeichen mit seltenem Plattenfehler ! “Gebrochene 1", tadellos ungebraucht mit Falz, Attest Jäsch-

ke-Lantelme ”farbfrisch, normal gezähnt, fehlerfrei", sehr selten, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 350,—

2346 2 P 50 C auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, Gummi minimal gebräunt, unsigniert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 35,—
2347P 2 Pes. 50 C. “Marocco” auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
2348 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 30,—
2349P 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN A H 7293, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, auch in den Rändern postfrisch und ungefaltet,

Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

2350P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch (Mi. 420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 140,—
2351P 6 P 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 50,—
2352P Höchstwert tadellos gestempelt Marakesch, geprüft Pauligk, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 120,—
2353 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
2354 3 C. bis 6 P. 25 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 45,—
2355P 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen,kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! (130,- + ) 46/58  ** 50,—
2356 TANGER (Marokko) DP 5.2.14, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 30,—
2357P FES-MELLAH MAROKKO DP a ..3.13, recht klar und zentrisch auf loser Nr. 48, kleine Bedarfsspuren, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—
2358 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2359 TANGER (MAROKKO) DP c 5.7.12, klar auf Bedarfs-Vordruckbrief mit Nr. 49 nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 [ 25,—
2360 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. “kk” postfrisch mit HAN H 2722.19 (460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIb  ** 120,—
2361 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Zähnung A auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MASAGAN MAROKKO DP 27.2.13, signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 40,—

2362P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck “Marokko”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (300,—) . . . . . . . . . 57IA # 110,—
2363P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit vollem Stempel “ALKASSAR (MAROCCO) 11/5. 11". Luxusstück mit dem seltenen ”CC"-Stempel, Fotoattest Steuer, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 250,—

2364FP 3 Pes. 75 cts. im waagerechten Eckrandpaar unten links mit HAN H 5750.18. jeder Wert bestens gepr. Bothe BPP. HAN wird schon alleine mit
500.- Euro im Michel bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IIB  ** 150,—

2365P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 80,—
2366 6 Pes. 75 C. auf 5 Mk Kriegsdruck mit rußigem Aufdruck, postfrisch mit Oberrand, unsigniert , 2 Zähne min. fettig erscheinend (70,-) . . . . . . 58IIAb  ** Gebot
2367P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (sog. Ministerdruck) tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “echt und einwandfrei.” Mi. 350,—. . 58M  ** 150,—
2368FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz, Ministerdruck tadellos gestempelt auf Briefstück. Luxusstück! Fotoattest Steuer:

“einwandfrei.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M ] 450,—

2369 6.25 Pes. auf 5 Mark mit HAN A H 1996.19, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links, auch in den Rändern postfrisch und ungefal-
tet, Mi. 555,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 II AaHAN  ** 150,—

Marokko Stempel
2370 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

2371P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . . 48 ] 200,—
2372P ASIMMUR (MAROKKO) DP, klar auf kleinem Briefstück mit 5 Pf. Germania aus der linken unteren Bogenecke und Aushilfs-R.-Zettel von Mazagan

(Marocco) mit blauem Handstempel ASIMMUR, attraktives Stück !, gepr. Dr. Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

2373 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . . . 49,47 ] 20,—
2374P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,

doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 350,—
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2375P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 150,—
2376 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . . 51(2),47 ] 80,—
2377 MASAGAN MAROKKO DP 5.4.13 klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Nr. 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 30,—
2378 MEKNES (MAROKKO) DP 5.1.13, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit der Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
2379 SAFFI MAROKKO DP 29.4.15, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 20,—
2380 TETUAN MAROCCO 16.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg Germania mit Wz. gepr. Hartung . . . 35 ] 25,—
2381P Scherifenpost, Kabinettbrief mit braunschwarzem Siegel-Stempel “Rabat”, signiert Steuer, ArGe Stempeltabelle 1350,— . . . . . . . [ 400,—

Türkei
2382P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.

Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und sel-
tener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

2383 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach
Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

2384 20 Para auf 10 Pfg Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus SMYRNA DP 22.2.08 mit viel Text nach Belgien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12A [ 25,—
2385P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 340,—
2386P 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NV17(2) # 180,—
2387P 1/4 Groschen großer Brustschild mit mehreren Abschlägen Constantinopel tadellos gestempelt,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V16 # 200,—
2388P 1/4 Groschen und 1/2 Groschen großer Brustschild auf Briefstück mit mehreren Abschlägen Const. 29/8/73, Luxus, Fotoattest Steuer: “Die Mar-

ken haben eine gute Prägung, sie sind, besonders für diese Ausgabe, gut gezähnt und erhalten.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V16+ V 18 ] 300,—

2389P 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) . . V16L15 # 220,—
2390P 2 1/2 Gr. Großer Schild mit klarem K1 “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 17/10 73", tadellos, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 50,—
2391 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 # 30,—
2392P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt Constantinopel, Fotobefund Steuer: “einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 150,—
2393P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
2394P 2 Mark Ziffer tadelloses senkrechtes Paar zusammen mit waag. Paar Mi.-Nr. 3 tadellos auf Postformularabschnitt, sehr klar gestempelt

“CONSTANTINOPEL 29/12/88", Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2) ] 270,—

2395P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!  (450,-). V37d # 150,—
2396P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt gest. Constantinopel, gepr. Steuer, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
2397P 2 Mark Ziffer in d-Farbe, 2 Exemplare auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 17/12 94", Fotoattest Sismondo/New

York, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d(2) ] 260,—

2398 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 26.10.96, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . V37e ] 40,—
2399P 50 Pfennige graugrün senkrechtes Paar tadellos gestempelt Const. 6/7 80 auf Leinenbriefstück, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 720,— . V38a(2) ] 250,—
2400 10 Pfg Krone/Adler in MiF auf Briefstück mit 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg und 1 Piaster auf 20 Pfg mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 1 5.5.96, sig-

niert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M47/10d,8d
]

50,—

2401P 20 Para auf 10 Pf. eosinrosa (UV hellorange) tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest,gepr. Bothe, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 70,—
2402 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-). . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—
2403P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, waagerechtes ungebrauchtes Pracht-Paar (etwas getönt), dabei rechte Marke im breitem Format, signiert Bothe

BPP, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,2bB  * 150,—

2404 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
2405P 1 Piaster auf 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Hollmann, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na ZS  ** 120,—
2406P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Nachdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert mit Kurzbefund Steuer VÖB (130,—). . . . . . . . . . . . 5NaOR  ** 50,—
2407P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg graugrün, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (190,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 70,—
2408P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht mit nur winzigster Falzspur, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
2409FP 10 Para bis 2 1/2 Piaster-Aufdruckausgabe auf Krone/Adler, kompletter, farbfrischer und postfrischer Kabinettsatz, bis auf Nr. 10 alle unsigniert,

diese bestens signiert Hollmann BPP und Bothe BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  ** 250,—

2410 10 Para auf 5 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c ZS  ** 35,—
2411P 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, 2x auf Litho-AK mit Bedarfstext aus JERUSALEM DP a 22.11.00 nach Freudenstadt,Ak-Stempel, leichte Randspuren 6c(2) [ 40,—
2412 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
2413 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler als portogerechte EF auf AK mit Text aus JAFFA DP 4.10.00 nach Niederfischbach, Ak.-Stempel, Spuren. . . . 7 [ 35,—
2414FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut

gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 1000,—

2415 1 Piaster auf 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d ZS  ** 45,—
2416P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Plattenfehler “linker Zähler verkürzt” tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . 9I  NG 60,—
2417FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP - seltene und unterbewertete Marke! Mi. 3500,- . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
2418P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 130,—
2419FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Zwischenstegpaar in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und in feinster

postfrischer Erhaltung, farbfrisch und tadellose Zähnung.” Michel für die einzelne Marke 3500,—, als ZS-Paar ca. 10.000,— . . . .
9a ZS  ** 2500,—

2420P 1 1/2 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 60,—
2421P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Plattenfehler “1" von rechtem ”1/4" verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII  * 100,—

2422P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Steuer
BPP: “...einwandfrei” mit K1 SMYRNA (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVI # 110,—

2423FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hollmann: “einwandfrei”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 150,—
2424P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. UV dunkelrosarot (feuerrot) tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 180,—
2425FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der vor allem ungebraucht extrem seltenen aa-Farbe! Fotoattest Steuer: “gut erhalten, gut gezähnt, hat

jedoch keinen Originalgummi” (Die Marke ist nachgummiert. Ungebraucht haben wir schon ewig kein anderes Exemplar dieser
Marke gesehen, mit Originalgummi schon gar nicht!) Michel 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  NG 900,—

2426FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der seltenen aa-Farbe gestempelt. Ausführliches Fotoattest Zenker, der die Marke als “rel. gut zentriert,
farbtypisch und vollzähnig” beschreibt, sich aber auch über einige kleine Mängelchen auslässt. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 700,—

2427P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. (lebhaft)braunrot tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 150,—
2428FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/19 SP  * 400,—

2429 10 Para auf 5 Pf. bis 15 Piaster auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/22I  * 60,—
2430 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte (AK) aus BEIRUT DP 4.2.05 nach

Frankreich, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 40,—

2431P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: “Die vorwiegend
aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— .

13/19 SP  ** 800,—

2432 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . . . . 13II [ 45,—
2433 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2434 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück (kleiner Stockpunkt) mit K1 JAFFA DP 11.6.04, Mi 120,- 20II # 30,—
2435 1 Piaster auf 1 Mk Reichspost in der b-Farbe, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Hartung: “...einwandfrei!” (Mi.

120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIb # 45,—
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2436 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01, Mi.
62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia,16(2) ] 20,—

2437 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 50,—
2438P 10 Piaster auf 2 Mark mit fettem Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht,Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 70,—
2439P 2 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück dieser nicht häufigen Marke, doppelt signiert Bothe BPP, 340,- . . . . 21II/I # 120,—
2440FP 10 Piaster im senkrechten Eckrandpaar oben links, beide Werte tiefstgeprüft Steuer VÖB, Michel 600.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I/21I/II  ** 200,—
2441P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
2442 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 70,—
2443P 15 Piaster als senkrechtes Eckrandpaar oben rechts, beide Werte bestens geprüft Hollmann BPP, Michel für Paar 550.- Euro. . . . . . . . . . . . . 22I/I/22I/II  ** 170,—
2444FP 25 PIASTER a. 5 Mk Reichspost in seltener Type I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit Einkreisstempel von “SMYRNA”, sign. J.F.

Brun, Fotoattest Jäschke-L. BPP “fehlerfrei”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I # 560,—

2445FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne Nachmalungen) tadellos ungebraucht, doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene Marke! Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

2446P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 230,—
2447P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
2448P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
2449 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur aus der rechten unte-

ren Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 80,—

2450P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, auf Kabinettbriefstück, signiert Bothe BPP (320,—) . . . . . . . . 23I/III ] 120,—
2451P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 380,— . . . . . . . . . 23I/IV  * 140,—
2452FP 25 Piaster auf 5 Mark mit Aufdruck “Specimen” in Type I/IV (nur weiße Nachmalung), tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung. Mi. 450,— . 23I/IV SP  * 180,—
2453FP 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II (A mit “Dach” - bisher als 23IV katalogisiert) tadellos postfrisch, gepr. Zöbisch, Mi. 850,— . . . . . . . . 23II  ** 250,—
2454FP 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark (früher als 23IV katalogisiert) tadellos gestempelt, Fotobefund Wiegand: “in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 225,—

2455P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit
Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 250,—

2456 5 M. Reichspost, linke obere Bogenecke a. Briefstück, tadellose Erhaltung, Fotoattest PFH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23III ] 100,—
2457FP Unverausgabte 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . I  ** 225,—
2458FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . II  ** 225,—
2459P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 120,—

2460P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

2461FP Unverausgabte 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . IV  ** 225,—
2462P Unverausgabte 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  * 130,—

2463 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
2464P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen” tadellos gestempelt, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 180,—
2465P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fußstrich

der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 250,—

2466 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrischer Pracht-Viererblock, etwas angetrennt, Marken einwandfrei und unsigniert
(80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(4)  ** 25,—

2467 5 Piaster auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
2468 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 25,—
2469 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz. auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 6.03.1... (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 50,—
2470 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zu-

rück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

2471P 20 Para auf 10 Pf. und 1 Piaster auf 20 Pf. jeweils vom Unterrand mit großem Teil der Aufdruck-HAN (2035 bzw. 2331, es fehlt jeweils “.11") Mi.
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37,38HAN  ** 60,—

2472 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2473 4 Piaster bis 15 Piaster mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46  * 45,—
2474 10 Piaster auf 2 Mk und 5 Piaster auf 1 Mk mit Wasserzeichen,2 gestempelte Prachtstücke mit nicht so häufigem K2 “JAFFA DP” als Entwertung! 44,45 # 30,—
2475 10 Pia. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 15,—
2476P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch in der sehr seltenen a-Farbe! Fotobefund Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Im

Michel mit 380,— immer noch unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 200,—

2477FP 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  ** 350,—

2478FP 25 Piaster auf 5 Mark Rahmen reinschwarz (sog. Ministerdruck) sauber gestempelt und sehr gut gezähnt, unauffällig repariert, Foto-
befund Hollmann, Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 500,—

2479 25 Piaster auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (Beschriftung 5 M), unsigniert (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2480 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
2481P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN  ** 250,—
2482P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
2483 5 Centimes auf 5 Pf., waag. Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Aufdruck-HAN 3906a.13 tadellos postfrisch,Mi. 32,— . . . . . . . . . . 48b HAN  ** 30,—
2484P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 65,—

Türkei Stempel
2485 JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . 50 [ 80,—
2486 JERUSALEM DP ohne Stundenangabe, klarer Abschlag vom 5.12.09 auf Streifband 5 Centimes auf 5 Pfg Germania nach Straßburg . . . . . . . S6 [ 30,—
2487 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . U4 [ 150,—
2488P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 100,—

Deutsch-Neuguinea
2489FP 1888, Paketkarte der Neuguinea-Compagnie 2 Mk rot, in ungebrauchter, tadelloser Erhaltung ohne die sonst übliche senkr. Faltspur,

In dieser Form sind nur wenige Exemplare bekannt geworden, tiefstgpr. Steuer VÖB, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

2490 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
2491 10 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort”, gebraucht aus STEPHANSORT 6.5.98 nach Berlin, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2F2 [ 60,—
2492 5 Pfg Privat-GSK Bismarckarchipel, ungebraucht, auf der Adressenseite etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3/F1 [ 30,—
2493 5 Pfg Privat-GSK Schiffszeichnung “Bismarckarchipel”, ungebraucht mit Randspuren und leicht fleckig, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3F1 [ 75,—
2494P 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 “FINSCHHAFEN 3.9.88, bestens signiert Dr. Steuer BPP - recht sel-

ten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c (2) ] 200,—

2495 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2496 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 49 Stück aus Nummer 951 bis 1000, nach Einfeld alle Type3, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2497FP 3 Pfennig, tiefstgpr. Bothe BPP, Michel 500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 160,—
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2498P 10 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke,25 Pfg signiert Bothe BPP, die beiden anderen Werte unsigniert (122,-) 3/5  ** 45,—
2499 20 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 104,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 40,—
2500P 25 Pf. mit Plattenfehler “I oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII # 70,—
2501P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
2502 40 Pfennig, 5 feinste verschiedene Stempel, u.a. Berlinhafen, Matupi, Kabinett (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 40,—
2503P 3 Mark, Luxusstück mit idealem Stpl. Matupi 1.12.02 (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
2504P 3 Mark, ideal gestempelt Rabaul (190,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
2505P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, u.a. bestens signiert Pfenninger - schönes Stück! (600,—). 19 # 240,—
2506FP 5 Mark Schiffszeichnung vom Eckrand oben links, 26:17 Zähnungslöcher, Mittelstück Type I, Michel 320.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAI  ** 100,—
2507P 5 Mark Schiffszeichnung vom Eckrand oben links, 26:17 Zähnungslöcher, Mittelstück Type II, kleine Falzspur im Oberrand, Michel 180.- Euro 23IIAII  ** 60,—
2508P 5 Mark Schiffszeichnung vom Eckrand unten links, 25:17 Zähnungslöcher, Mittelstück Type II, Michel 140.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 40,—
2509FP 1894, 1 Deutsch Neu-Guinea Pfennig, 1894 A, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.701  ss 80,—
2510FP 1894, 2 Deutsch Neu-Guinea Pfennig, 1894 A, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.702  ss 100,—
2511FP 1894, 10 Deutsch Neu-Guinea Pfennig, 1894 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.703  ss 100,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2512 Manus auf 25 Pf. Briefstück, Stpl. leider falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ Gebot
2513 KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 150,—

DNG Besetzung
2514P 10 Pf. karmin, Aufdrucktype II, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 90,—
2516P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit repa-

riertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 300,—

Ostafrikanische Seenpost
2517P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit Fo-

toattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

2518P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—
2519P 5 Cents Seenpost Original tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 55,—
2520FP 1 Dollar Seenpost braun Originalmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “Originalgummi, sehr gut gezähnt, farbfrisch und

in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. In der vorliegenden außergewöhnlich guten Qualität eine sehr seltene Marke!” Die Michel-
bewertung für den 1-Dollar-Wert ist schlichtweg Unsinn!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Se  * 500,—

Deutsch-Ostafrika
2521 5 Pfg GS-Postkarte Ausgabe 1904, in seltener Inlandsverwendung von “TANGA 1/8 05" nach Amani (Ankstpl), rücks. Bedarfstext, gute Erhaltung P17 [ 50,—
2522 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspuren,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 100,—

2523P 2 Pesa auf 3 Pf. mit Plattenfehler “Bruch der Banderole” tadellos ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Steuer, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1PF III  * 110,—
2524P 2 Pesa bis 25 Pesa auf Krone/Adler, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert auf Postanweisungs-Briefstück (!), 220,- . . . . . . . . . . 1/5 #/] 80,—
2525P 3 Pesa auf 5 Pf. grün, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ZS  ** 280,—

2526P 3 Pesa auf 5 Pf. in der seltenen Abstandstype “Aufdruck 14,4mm” im Oberrandviererblock mit drei Normalmarken, ohne Gummi, ansonsten ta-
dellos! Gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  (*) 200,—

2527P 5 Pesa auf 10 Pfg lebhaftlilarot, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 85,—
2528FP 5 Pesa auf 10 Pfg tiefstgpr. Zenker BPP, Michel 600.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 190,—
2529 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 20,—
2530FP 2 Pesa bis 25 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-

tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

2531P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
2532P 10 Pesa blau mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über ”C" von “Deutsch” (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: “echt und einwandfrei”

(700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 200,—

2533 Plattenfehler “Bruch im Oberrand”, 1 Zahn höher geprüft Jäschke-Lantelme, selten! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 50,—
2534 20 Pesa mit Plattenfehler “Linie unter rechter 20 durch Fleck unterbrochen”, erstmals im Michel erwähnt und ohne Preis, die Marke haftet im

oberen Viertel auf Unterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I  * 30,—

2535 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
2536 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pauligk BPP (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
2537 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen und mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit K1 “DAR-ES-SAALAM DOA 9.9.05, signiert

(70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 25,—

2538 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück mit klarer Entwertung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
2539 2 Rupien ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung (110,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 45,—
2540P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (350,—) . . . . . . . . . . . 21a # 140,—
2541P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 100,—
2542FP 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilder) tadellos gestempelt,

Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

2543P 45 Heller in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 40,—
2544 45 Pfg Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 45,—
2545P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
2546 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. rückseitig auf AK “Die Festung von Tabora”, gebraucht aus PANGANI 26.5.13 nach Berlin, reiner Bedarf! . . 31 [ 25,—
2547P 4 Heller ungezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, FA Steuer

(für ehemaligen Viererblock): “...einwandfrei” (1700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31U  ** 450,—

2548P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! . . 34 # 50,—
2549 45 Heller mit WZ, sowohl postfrisch und gestempelt (Iringa), Mi. 92,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  **/# 20,—
2550 60 H Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 35,—
2551 1 Rupie Schiffszeichnung tiefstgpr. Steuer VÖB, Michel 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IAb  ** 30,—
2552P 3 Rupien in der seltenen Type IAa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt, im Michel mit 550,— immer noch unterbewertet! . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 270,—
2553FP 3 Rupien Schiffszeichnung vom Eckrand unten links tiefstgpr. Steuer VÖB, Michel 1500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAIIa  ** 500,—
2554P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
2555P 2 1/2 H. Wuga-Ausgabe in Type I, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Hoffmann Giesecke BPP, selten! IIIS I+I  (*) 100,—
2556P 7 1/2 Heller Type I und II im waag. Paar (*), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 70,—
2557P Morogoro-Notausgabe, Vorausfrankierung “Frankiert mit 7 1/2 H” in rot mit zugesetztem Dienstsiegel in schwarz(!!!) auf Umschlag.

Fotoattest Hartung: “sehr seltene Variante mit schwarzem statt normal violettem Dienstsiegel, die nur in wenigen Stücken bekannt
ist. In jeder Beziehung echt und einwandfrei und sehr frisch erhalten. (Kleiner Falzrest auf der Rückseite.) Eine beachtenswerte
Seltenheit!” ArGe 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU1a  * 1500,—

2558 Markenheftchen Nr. 3 mit nicht durchgezähnten H-Blättern, komplettes Prachtstück, Deckel mit Bleistiftbeschriftung, Marken einwandfrei post-
frisch (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3B  ** 200,—

2559FP 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2560 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2561 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2562FP 1891, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 20,—
2563FP 1891, 1/2 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.712  ss 50,—
2564FP 1890, 1 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.713  ss 50,—
2565 1890, 1 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 50,—
2566FP 1904, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2567 1904, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2568 1905, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2569 1905, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2570 1906, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1906 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2571FP 1904, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1904 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2572 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2573 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2574 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2575 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2576 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2577 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2578 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2579 1906, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1906 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2580 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2581 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2582 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2583 1908, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1908 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2584 1910, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1910 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2585 1913, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2586FP 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
2587FP 1913, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 50,—
2588 1914, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1914 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 50,—
2589FP 1909, 10 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1909 J, kleiner Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.719  ss 30,—
2590FP 1911, 10 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1911 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.719  ss 40,—
2591 1912, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1912 J, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  s 40,—
2592FP 1913, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  ss 50,—
2593FP 1904, 1 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.722  ss 40,—
2594FP 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 40,—
2595FP 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 50,—
2596FP 1916, 15 Rupien Notmünze der Münzstätte Tabora, 1916 T, Jäger 728a Variante mit der kleinen Arabeske, 7,169 g, 22,44 mm, Erhal-

tung vz. Mit neuestem Foto-Gutachten des Sachverständigen Kirsch “Das Stück wurde mikroskopisch untersucht und Stempelver-
gleiche...”, “Bei dem Stück handelt es sich um eine Originalprägung”. In der 91. Auktion 2006 erzielten wir für ein erheblich
schlechter erhaltenes Exemplar dieser seltenen Münze einen Zuschlag von 2000,- A. Ein schönes Stück, das sich sowohl für den
Münzsammler als auch für den DOA-Briefmarkensammler zur Krönung der Sammlung eignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J.728a  vz 1500,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2597 KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2598P MARANGU 2.5.98 sauber auf wunderschöner farbiger Gruß-aus-Kilwa-Ansichtskarte mit Durchgangsstempel TANGA 30/5 98 nach Berlin (vor-
derseitig Ankunftsstempel), ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 225,—

2599 MIKINDANI DOA 8.11.09, 2x recht klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar der 2 1/2 Pesa mit Wz., etwas knittrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
2600P MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
2601 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tan-

ga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2602 TANGA DOA a 3.1.16, glasklar auf Feldpost-Briefvorderseite nach Amani mit Absendervermerk Mayor Baumstark, doppelt signiert Mansfeld . ] 80,—
2603P HANDENI, 6mal je zentrisch auf kleinem Briefstück (15.4.16) mit 4 H. (5 Werte) und 30 H., starke Aufklebefalten, ARGE 180,-Euro . . . . . . . . 31,15 ] 50,—
2604 TANGER 13.10.18, K2 auf portofreiem englischen Dienstbrief nach Amani, Umschlag 1x gefaltet und Randmängel, ansehen!. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2605 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
2606 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam”mit 10 Pfg Germania nach Hamburg [ 30,—
2607 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 “Deutsches Schutzgebiet” auf wohl vorfrankiertem Brief mit 10 Pfg Germania

nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2608 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

DOA - Besetzung Mafia
2609P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 130,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2610 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2611 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2612 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -
Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(PP2) [ 150,—

2613P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 300,—

2614 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2615 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2616P 3 Pf. in b-Farbe mit Plattenfehler “Bruch der Banderole” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke.. . . . . . . . . . . 1bPFI  * 250,—
2617FP 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi. 350,— . . Ib  * 150,—



2558 Markenheftchen Nr. 3 mit nicht durchgezähnten H-Blättern, komplettes Prachtstück, Deckel mit Bleistiftbeschriftung, Marken einwandfrei post-
frisch (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3B  ** 200,—

2559FP 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2560 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2561 1890, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 10,—
2562FP 1891, 1 Pesa Prägung für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.710  ss 20,—
2563FP 1891, 1/2 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.712  ss 50,—
2564FP 1890, 1 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.713  ss 50,—
2565 1890, 1 Rupie Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 50,—
2566FP 1904, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2567 1904, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2568 1905, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2569 1905, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2570 1906, 1/2 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1906 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.715  ss 10,—
2571FP 1904, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1904 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2572 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2573 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2574 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2575 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2576 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2577 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2578 1905, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1905 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2579 1906, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1906 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2580 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2581 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2582 1907, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1907 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2583 1908, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1908 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2584 1910, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1910 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2585 1913, 1 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.716  ss 10,—
2586FP 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
2587FP 1913, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 50,—
2588 1914, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1914 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 50,—
2589FP 1909, 10 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1909 J, kleiner Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.719  ss 30,—
2590FP 1911, 10 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1911 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.719  ss 40,—
2591 1912, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1912 J, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  s 40,—
2592FP 1913, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  ss 50,—
2593FP 1904, 1 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.722  ss 40,—
2594FP 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 40,—
2595FP 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 50,—
2596FP 1916, 15 Rupien Notmünze der Münzstätte Tabora, 1916 T, Jäger 728a Variante mit der kleinen Arabeske, 7,169 g, 22,44 mm, Erhal-

tung vz. Mit neuestem Foto-Gutachten des Sachverständigen Kirsch “Das Stück wurde mikroskopisch untersucht und Stempelver-
gleiche...”, “Bei dem Stück handelt es sich um eine Originalprägung”. In der 91. Auktion 2006 erzielten wir für ein erheblich
schlechter erhaltenes Exemplar dieser seltenen Münze einen Zuschlag von 2000,- A. Ein schönes Stück, das sich sowohl für den
Münzsammler als auch für den DOA-Briefmarkensammler zur Krönung der Sammlung eignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J.728a  vz 1500,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2597 KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2598P MARANGU 2.5.98 sauber auf wunderschöner farbiger Gruß-aus-Kilwa-Ansichtskarte mit Durchgangsstempel TANGA 30/5 98 nach Berlin (vor-
derseitig Ankunftsstempel), ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 225,—

2599 MIKINDANI DOA 8.11.09, 2x recht klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar der 2 1/2 Pesa mit Wz., etwas knittrig, ansehen! . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—
2600P MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
2601 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tan-

ga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2602 TANGA DOA a 3.1.16, glasklar auf Feldpost-Briefvorderseite nach Amani mit Absendervermerk Mayor Baumstark, doppelt signiert Mansfeld . ] 80,—
2603P HANDENI, 6mal je zentrisch auf kleinem Briefstück (15.4.16) mit 4 H. (5 Werte) und 30 H., starke Aufklebefalten, ARGE 180,-Euro . . . . . . . . 31,15 ] 50,—
2604 TANGER 13.10.18, K2 auf portofreiem englischen Dienstbrief nach Amani, Umschlag 1x gefaltet und Randmängel, ansehen!. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2605 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
2606 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam”mit 10 Pfg Germania nach Hamburg [ 30,—
2607 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 “Deutsches Schutzgebiet” auf wohl vorfrankiertem Brief mit 10 Pfg Germania

nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2608 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

DOA - Besetzung Mafia
2609P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “G.R. MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 130,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2610 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2611 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2612 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -
Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(PP2) [ 150,—

2613P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 300,—

2614 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2615 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2616P 3 Pf. in b-Farbe mit Plattenfehler “Bruch der Banderole” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke.. . . . . . . . . . . 1bPFI  * 250,—
2617FP 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi. 350,— . . Ib  * 150,—



2618 2619 2626 2631
2618P 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 90,—
2619P 50 Pf. Schrägaufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
2620 20 Pfg Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 85,—
2621FP 25 Pf. gelblichorange tadellos auf Briefstück mit Stempel “S(WAKOPMUN)D 3/2 00". Seltene Frühentwertung (vor Juni 1900)! Fotoattest Hartung:

”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 320,—

2622 5 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
2623 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Foto-AK “Windhuk”, bedarfsgebraucht vom 13.3.14 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
2624 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 140,- nach wie vor unterbewertet! . . 20  * 60,—
2625 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (120,- unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
2626P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, unsigniertes postfrisches Kabinettstück (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
2627P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
2628P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
2629 4 Heller tiefstgpr. Pauligk BPP, Michel 120.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 40,—
2630P 30 Pf. mit Wz. auf y-Papier mit Stempel vom März 1915 auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y ] 500,—
2631P 5 Mark Schiffszeichnung, geprüft Steuer VÖB, Michel 360.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  ** 90,—
2632P 5 Mark Kaiserjacht mit Wz. in Type Aa tadellos gestempelt, gepr. Starauschek, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 140,—
2633P 5 Mk Schiffszeichnung in der b-Farbe mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . 32Ab # 120,—
2634 1917, 4 P und 2 1/2 P Freimarken (Mängel) auf Einschreiben-Brief aus WINDHOECK 9.2. an das Rote Kreuz in Genf mit Zensurverschluss,

Ak.-Stempel aus 1919 (!), rückseitig mit Ra3 “Vet.du Par: ”L’AGENCE INTERNATIONALE DES RRISONNIERS DE GUERRE", Randmängel . . . . .
[ 30,—

2635 1932, 1/2 P Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus GOBABIS 20.1. nach Windhoek mit 1 P. Portomarke, datiert Farm Styria. Spuren . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
2636 ABBABIS DSWA 13.12.04, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Weinpflanzungen in Kl. Windhuk” nach Deutschland,Spuren . [ 20,—
2637 ABBABIS, violetter L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-AK mit Wanderstempel vom 3.11.04 und Text, Karte im Rand mit Spuren und z. Teil etwas be-

schnitten, noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2638 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 9.12.04 auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
2639 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 13.11.04 auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Festgottesdienst der weißen Ansiedler....” nach

Karibik, signier Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2640 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 27.11.04 klar als Blanko-Abschlag auf Feldpost-Vordruckkarte ohne Text nach Swakopmund. [ 25,—
2641 AUS DSWA 5.5.13, klar rückseitig auf AK “Arahoab mit 2 Abb.” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2642 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2643 GOCHAS DSWA 19.4.10, recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Kiel, Eckbug und rückseitig mit Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 25,—
2644 GOCHAS DSWA 4.8.14, recht klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, signiert Steuer VÖB - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2645 GROOTFONTEIN DSWA 1.1.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Windhuk, Bedarfstext von einem Feldgeistlichen, datiert Otjimaware im

Sandfeld, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2646 GROOTFONTEIN DSWA 3.4.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Deutschland, datiert Amatoni, Randmängel, signiert Czimmek BPP . . . . [ 20,—
2647 HASUUR DSWA 27.12.07, recht klar auf Feldpost-AK “Stolzenfels” mit Text nach Deutschland, Eckbug und etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2648 JOHANN-ALBRECHTHÖHE DSWA 20.9.14, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter Karte mit Text und L4-Absenderstempel “Reiter Kowalewski

2. Batterie...”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

2649 K. D. Feldpoststation Nr. 1, zentrisch gestempelt auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
2650 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP . . . . 25(4) ] 50,—
2651 KALKFONTEIN (Süd) DSWA 7.8.09 auf bedarfsgebrauchter AK mit Absenderangabe “Gebirgs-Batterie Hudab” nach Deutschland, leider fleckig 25 [ 40,—
2652 KANUS DSWA 25.1.10, recht klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK (Hudab mit 4 Ansichten) mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 35,—

2653 KARIBIB DSWA 16.5.04, klar auf Feldpost-AK “Stationsgarten Otjimbingwe” nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2654 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2655 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnliches

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2656 KEETMANSHOOP DSWA 21.4.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland,Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2657 KEETMANSHOOP DSWA 26.8.06, klar auf Feldpost-AK “Lüderitzbucht, Bucht mit Lagerhallen” mit Briefstempel nach Deutschland, Eckspuren [ 20,—
2658 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter”nach Berlin mit Nachsendung und di-

versen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2659 KEETMANSHOOP DSWA 31.7.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2660 KUB DSWA 16.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Mitläufer-GSK “Germania” nach Deutschland, datiert aus Kuis, Spuren. . . . . . . . . . . [ 40,—
2661P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . . 25 # 180,—
2662 KUIS DSWA 12.4.05, glasklar auf Feldpostbrief aus KUB mit nicht entwerteter 3 Pfg Germania nach Halle, dort mit hsl. Vermerk “portopflichtig”

und 20 Pfg Nachgebührtaxe versehen, Spuren, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2663 KUIS DSWA 8.5.05, klar auf Feldpost-AK mit Datierung aus KUB, gebraucht nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2664 LÜDERITZBUCH 21.6.05, klar auf Feldpostbrief mit rückseitig großem Briefstempel der Etappenkommandantur mit Adler nach Swakopmund,

Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2665 LÜDERITZBUCHT 20.8.05, K1 als Ak.-Stempel auf mit 10 C. vorfrankierter AK von der Weltausstellung in Liége mit viel Text (datiert 1.7.), erst am
23.7. in Helgoland mit 10 Pfg Germania nach Kuhbub versendet, ungewöhnlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2666 MALTAHÖHE DSWA  3.2.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2667 OKAHANDJA DSWA 9.5.05, klar auf Feldpost-AK “Provisorische Militärstation Amatoni....” nach Windhuk, Ak.-Stempel, Karte mit Nageldurch-

stich, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2668 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Bedarf! 26(2) ] 40,—
2669P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2670 ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines

Bedarfsstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 40,—

2671 OSONA DSWA 8.3.09, etwas undeutlich auf 5 Pfg GSK nach Gelsenkirchen, rückseitig nur mit Briefstempel “Erzieh.-Anst. Augustineum Oka-
handja DSWA....” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 100,—

2672 OTAVI DSWA 14.4.14, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 30,—
2673 OTJIHAVERA, blauer L1 komplett auf Markenrand mit senkrechten Paar 5 Pfg Schiffszeichnung und Wanderstempelabschläge aus 1907, signiert

Bothe BPP, etwas angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) # 100,—

2674 OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Wanderstempel vom 2.6.06, signiert . . . . . . . 15 ] 80,—
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2557     1500,—  2598      225,—  2600      180,—  

2613      300,—  2678      180,—  

2761      500,—  2786      250,—  

2874      100,—  2875      100,—  2878      200,—  

2898       30,—  2913      400,—  

2914      100,—  3050      200,—  3156      150,—  



���������

�����������

2557     1500,—  2598      225,—  2600      180,—  

2613      300,—  2678      180,—  

2761      500,—  2786      250,—  

2874      100,—  2875      100,—  2878      200,—  

2898       30,—  2913      400,—  

2914      100,—  3050      200,—  3156      150,—  



2675 OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 150,—

2676P OTJU(NDAURA) DSWA, Teilabschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung mit zusätzlichem violettem Teilabschlag einer Zahl (?), Fotoattest Czimmek
BPP - Belegstück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 150,—

2677 OWIKOKOKERO D.S.W. Afrika, violetter L2 und Wanderstempel vom 13.8.06 auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Deutschland, Faltspur und
etwas fleckig, signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2678P OWIKOKORERO D.S.W. Afrika, schwarzer L2 und Petschaftstempel vom 24.9.05 auf Feldpostkarte ohne Text, als Briefstück gepr. Bothe BPP,
ARGE 200,-  schon für BS! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2679P SEEHEIM, violetter Wanderstempel, praktisch komplett auf loser 80 Pfg Schiffszeichnung mit zartem K1, feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
2680 SWAKKOPMUND DSWA 29.8.05, klar auf farbiger Feldpost-AK “Mole” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2681 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2682 SWAKOPMUND DSWA 2.4.07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text und Briefstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2683 SWAKOPMUND DSWA 29.12.04, klar auf Feldpost-AK “Okaikas, Pferdeposten der Schutztruppe” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . [ 20,—
2684 UKAMAS DSWA 20.10.12, nicht ganz komplett rückseitig frankierter, farbiger AK “Station Hasuur” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

2685 UKAMAS DSWA 2.10. ohne Jahreszahl, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland mit Ak.-Stempel aus 1907 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2686 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam,alle Stempel vorderseitig!. . . . . . . . [ 120,—
2687 WARMBAD DSWA 27.10.06, klar auf Feldpost-Fotokarte “5 Schutztruppler mit Hund” nach Deutschland mit Nachsendung, rückseitig mit Män-

geln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2688 WARMBAD DSWA 28.5.07, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absendervermerk “Militärfeldhüter in Warmbad...” nach Deutschland, signiert Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2689 WARMBAD DSWA 6.3.11 auf bedarfsgebrauchter AK “Kl. Windhuker Weintrauben” nach Deutschland mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2690 WATERBERG DSWA 3.5.06, klar auf Feldpost-AK “Grab eines Herero-Häuptlings” und Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2691 WINDHUK DSWA a 31.1.06, klar auf überfrankierter Feldpost-AK “Windhuk Kath. Mission” mit Text nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
2692 WINDHUK DSWA a 8.9.06, glasklar auf Feldpostbrief mit rückseitigem Briefstempel nach Okahandja,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2693P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2694P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

2695P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2696 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2697 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . . . . [ 40,—
2698P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1 bis Nr. 4, 4 klare Abschläge auf Kabinett-Briefstücken mit 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2699 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 17.4., klar auf bedarfsgebrauchter Vordruckpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, datiert Haschas. . . . . . . [ 50,—
2700 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
2701 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 4  4.10., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, datiert “z. Zeit im Felde”. . [ 40,—
2702 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . . . [ 40,—
2703 1915, KGF-Brief mit 2 verschiedenen Zensurstempeln an das Rote Kreuz in Genf, Ak.-Stempel, rückseitig mit Absenderangabe..."Camp Pie-

ter/Maritzburg Camp I A.8 No. 745..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2704 1916 (ca.), KGF-Brief aus dem Lager Aus ohne Aufgabestempel mit L3 “Prisoner of War Free of Charge Aus” und Zensur nach Deutschland . [ 20,—
2705 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Kamerun
2706P 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf Briefstück mit Stempel KAMERUN 12/12/87, etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 240,—
2707FP 2 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt KAMERUN, minimal erhöht gepr. Pfenninger und Steuer, seltene Marke! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
2708 50 Pfg mittelbraunrot im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 10 Pfg lebhaftrosarot auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN

5.4.96, kleine Faltspuren, Marken einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(3),V47b
]

60,—

2709P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
2710 3 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ZS  ** 35,—
2711P 10 Pfg Aufdruck-Ausgabe im senkrechten 10er-Block mit Zwischenstegansätzen oben und rechtem Rand, sauber gestempelt, 1x etwas stärker

angetrennt, sonst feine Einheit - in dieser Form sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(10) # 45,—

2712P 20 Pfg Aufdruck-Ausgabe im gestempelten, senkrechten 10er-Block, alle Werte zentrisch gestempelt, 1x gefaltet, sonst feine Prachteinheit - de-
korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(10) # 50,—

2713P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 60,—
2714 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand (dort Falzreste), unsigniert, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4)OR  ** 110,—
2715 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 15,—
2716 50 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar mit anhängendem rechtem Bogenrand tadellos postfrisch,Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 75,—
2717 20 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
2718FP 20 Pf. Schiffstype halbiert auf Briefstück (sog. Longji-Provisorium - bisherige Michel-Nr. I) tadellos gestempelt, gepr. Rohr und Gebr.

Senf, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10H ] 900,—

2719 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Oberrand (teils Bogenecken), unsigniert,Mi. 110,— 11/15(4)OR  ** 35,—
2720P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, 3 Mk mit kleinem Knitter im Rand, 2 Mk dafür auf Ka-

binett-Briefstück! (330,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/18 #/] 80,—

2721P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (460,- Michel unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
2722P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
2723FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos zweimal vorschriftsmäßig gestempelt “BUEA 30/6/14" in tadelloser Luxuserhaltung.

Sehr sauber gestempelt und außergewöhnlich gut gezähnt. Ausführliches Fotoattest Bothe für diese Seltenheit. Mi. 4800,—. . . . .
25IA # 2000,—

2724 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. unterbewertet! . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—

Kamerun Stempel
2725P AMBAM 19. .. 14 ideal zentrisch auf Briefstück mit 10 Pf. Schiffstype, Fotoattest Eibenstein. Einer der seltensten Stempel! ArGe 750,— . . . . 22 ] 300,—
2726 BARE KAMERUN 11.10.13 30 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 45,—
2727P BUAR, sehr klarer, gut kontrastierender vollständiger Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Briefstück mit Paar der 5 Pf. mit Wz.

So schön sieht man diesen Stempel selten! Fotoattest Steuer vom 18.3. 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 600,—

2728P Schwarzer Stempel DUALA 24.4. ohne Jahreszahl (als Aushilfsbahnpoststempel verwendet) auf 10 Pf. Kaiserjacht, ArGe 200,— . . . . . . . . . . 9 # 80,—
2729 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 60,—
2730P NKONGSAMBA (KAMERUN) 16.7.14, 2x recht klar auf Paketkarten-Briefstück mit 3 Mk Schiffszeichnung. Laut Friedemann Fälschung, der Stem-

pel hat Kamerun nicht mehr erreicht, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 ] 50,—

Brit. Besetzung Kamerun
2731P 1/2 d bis 6 d Aufdrucke auf Germania ohne Nr. 5 komplett, 7 postfrische Kabinettstücke, dabei die gute Nr. 3 mit schwarzem Aufdruck, unsigniert,

Mi. 355,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/8  ** 140,—

Karolinen
2732P 3 Pf. orangebraun, Diagonalaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Bothe BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 250,—
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2733FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 230,—
2734FP 5 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch und ohne jede Signatur, Fotoattest Steuer, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 750,—
2735P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 210,—
2736P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück (Sorte II), Fotobefund Brekenfeld: “fehlerfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
2737P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mansfeld, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 210,—
2738 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei ge-

prüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I 75,—

2739P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 110,—
2740P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  * 45,—
2741P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (200,—). . . . . . . . . 3I  ** 60,—
2742 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 25,—
2743P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (160,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
2744 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
2745P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 70,—
2746P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
2747P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 700,-). . 4IZS  ** 200,—
2748FP 25 Pf. orange, Diagonalaufdruck, tadellos ungebr., sign. L. Miro (1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 500,—
2749FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 650,—

2750FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Engel, Lantelme. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
2751P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, mehrfach signiert, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 180,—
2752P 50 Pf. rötlichbraun, Diagonalaufdruck, tadellos ungebr., sign. Köhler (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 250,—
2753FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “PONAPE 4/1/00", doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Hartung:

”zeitgerecht gestempelt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 600,—

2754 10 Pf. Steilaufdruck senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa ZS  ** 70,—
2755FP 10 Pf. Steilaufdruck dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc ZS  ** 700,—

2756P 20 Pf. Steilaufdruck senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ZS  ** 75,—
2757 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 240,—
2758P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit Gummibug im Rand, unsigniert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 150,—
2759FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

Kiautschou
2760 1901, nach Erlau/Sachsen adressierte DR Jahrhundert-GSK 5 Pfg Germania mit ZuF DP China 5 Pfg, mit klaren Stempeln “KIAUTSCHOU DP 19/3

01" entwertet, Liebhaberstück für den Jahrhundertkartensammler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP [ 150,—

2761P 1900, VORLÄUFER-LETZTTAGSBRIEF, vorders. frankiert mit 3 Pfg lebhaftbraunocker Diagonalaufdruck “China” inkl. Plattenfehler I
“Bruch der Banderole rechts unten” sowie rücks. weiteres Einzelstück und Dreierstreifen selbiger Marke ohne Plf., mit klaren Stem-
peln “TSINGTAU 8/6 00" nach Prinzenthal bei Bromberg, das Kuvert hat Mängel, die Marken sind in guter Erhaltung. In vorliegender
Form ein vermutlich einmaliger Kiautschou-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIc PFI [ 500,—

2762P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz aus der Mitläuferzeit, 3 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken,
schöner Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M1/6II #/] 200,—

2763P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

2764 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit K1 “TSINTANFORT 12.3.98", etwas Patina, sonst einwandfrei! . . . . . . V3I ] 20,—
2765 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
2766P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 85,—
2767 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
2768 50 Pfg mit steilem Aufdruck als Mitläufer mit Stempel TSINGTAU..9.01, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 40,—
2769P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU ** 3.6.99", signiert Dr. Steuer BPP - nicht

häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 150,—

2770 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98" (Sorte II), signiert . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
2771P Erstes Tsingtau-Provisorium ungebraucht ohne Blaustrich, Fotoattest Hartung: “weist keine originale Gummistruktur auf, ansonsten ist die Marke

farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Mit diagonalem Aufdruck ist die Marke ohne Blaustrich außerordentlich
selten! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I F  * 250,—

2772FP 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck sowie mit Abart “ohne Blaustrich”, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit
kleinem Zahnspaltriss und kleine helle Stelle, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP, bildseitig dekoratives Stück dieser nicht
häufigen Marke, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF # 350,—

2773 5 Pfg. auf 10 Pfg. mit steilem Aufdruck, Type I, Einzelfrankatur auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text aus TSINGTAU KIATUSCHOU *a 9.7.00
nach Marburg, Ak.-Stempel, leichte Spuren, signiert R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 100,—

2774FP Tsingtau-Provisorium (Steilaufdruck) ohne Blaustrich, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi. 650,—. . 1IIF  ** 225,—
2775P 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 250,—
2776 1905, DP China Doppel-GSK 5 Pfg innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU 27.3.05", mit Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als portorichtige

Frankatur ab ”TSINGTAU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich, Ankstpl vorders., ohne Text, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,DPC P12 [ 80,—

2777P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.
250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  * 100,—

2778 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert (150,— unterbewertet!). . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
2779FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: “tadellos postfrisch ohne Falz oder Falzspur.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
2780FP 11/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem Erstfalzrest.

Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  * 500,—

2781FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. auf Luxusbriefstück, Attest Kilian BPP “farbfrisch, gut zentriert und gleichmäßig in der Zähnung.” Mi. 2000,— . 26 ] 700,—
2782P 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Pracht-Briefstück, etwas Patina, sonst einwandfrei! (260,— stark unterbewertet) . . . . . 36IA ] 100,—
2783P 2 1/2 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
2784P 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP (600,—) . 37IA # 180,—

Kiautschou Stempel
2785 K.D.FELD.POSTSTATION No.1 29.9., klarer Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
2786P “KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD”, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom Osten”

über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale Patinaspu-
ren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 250,—

2787 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . . . . 29 ] 50,—

Marianen
2788 1899, Ganzsache 10/10 Pfennig, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4  * 20,—

2790FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Lantelme BPP (2000,—) . . . . . . . . . . . 2I # 700,—
2791P 20 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links mit Paginiernummer, Falzreste am Rand, Marke einwandfrei

gepr. Bothe BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 350,—

2792P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
2793P 1899: 20 Pfg. Adler mit Diagonalaufdruck, ungebr. Kabinett-Stück, bestens dopp. gepr. Bothe BPP Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 80,—
2794FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter

Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 1250,—

2795 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (122,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 40,—
2796 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 II  * 50,—
2797 3 Pf. Steilaufdruck als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch,Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ZS  ** 40,—
2798 Steilaufdruck komplett, 1II, 3II-4II und 6II postfrisch, 2II und 5II mit Falz, Mi. 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  */** 100,—
2799 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(4)  ** 65,—
2800FP 25 Pf. rötlichorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer, Mi. 2800,— Sehr seltene Marke! . . . . . 5IIK  * 1000,—
2801P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
2802FP 50 Pf. Steilaufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . 6II ZS  ** 230,—
2803 5 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11 postfrische Kabinettstücke, dabei Markwerte jeweils mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . 8/18  ** 40,—
2804P 25 Pf dunkelorange mit Pf “I in Reichspost oben gespalten”, in der “b Farbe” selten, Kurzbefund Steuer (350 für  **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II b PF  * 140,—
2805P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
2806FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt SAIPAN 11/3/10, tiefst gepr. Steuer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2807 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, auch dort postfrisch und un-

gefaltet, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A  ** 90,—

Marshall-Inseln
2808 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—
2809 5 Pf. Reichspost-GS ohne Wz. und ohne Datumsvermerk, gelaufen nach Oppeln, Ank.-Stpl vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—
2810P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-

peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(2) ] 250,—

2811P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2812P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so häu-
fig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

2813P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

2814FP Berner Ausgabe 3 Pf. mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 450,—

2815P 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN..99", u.a.
doppelt signiert Bothe BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 200,—

2816P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln”, Berliner Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert HK, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
2817FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, mehrfach signiert, u.a. Kosack und Richter, Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  * 1300,—
2818FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11/99" auf Briefstück. Fotoattest

Steuer, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

2819FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  ** 2500,—

2820 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
2821P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem zweiten Stempel (Sorte II), sign. Gebr. Senf, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
2822FP 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Bisherige Zuschläge lagen zwischen 500 und 750 Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 400,—

2823FP 25 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  ** 300,—
2824FP 3 Pf. lebhaftorangebraun ideal zentrisch mit dem zweiten Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 7/6/00" entwertet. Fotoattest Steuer.

Weitaus seltener als die 3 Pf. Jaluit-Ausgabe und im Michel mit 1500,— immer noch klar unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 700,—

2825FP 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

2826FP 10 Pf. Schrägaufdruck senkrecht halbiert auf Ansichtskartenabschnitt, FA Lantelme: “Der Markenausschnitt stammt von einer zur
Zeit der Halbierungen in Jaluit verwendeten Karten. Das Briefstück ist echt und in tadelloser Erhaltung.” Eine ganz seltene Halbie-
rung! Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H ] 1400,—

2827P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 60,—
2828P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung B mit Mittelstücktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 70,—

Samoa
2829FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert Dr. Steuer BPP, 1500,- . . . . . . . . V37f # 300,—
2830P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-

gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a(2) ] 300,—

2831P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
2832 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalzrest, Fotobefund Hartung, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
2833P 25 Pf. dunkelorange gestempeltes Luxusstück, glasklarer Stempel “APIA 20.9.01", besonders dunkle Nuance, Fotobefund Hartung: ”einwand-

frei", Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 80,—

2834 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
2835P 20 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 10 ungebrauchte Werte, meist Pracht, zum Teil mit kleinen Einschränkungen bzw.

mit NG, selten angeboten! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/19SP  * 200,—

2836 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2837P 3 Mark mit Stpl. Salailua, Prachtstück (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
2838P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, sehr gut gezähnt...in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 230,—

2839P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—

Samoa Stempel
2840 SALAILUA SAMOA 1.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2841 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2842P VAVAU TONGA  JAN. 1. 11, seltene Fremdabstempelung auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffzeichnung mit linkem Rand (siehe Foto) . . . . . . . . . . 9 ] 80,—

Brit. Besetzung Samoa
2843P 2 1/2 d. auf 20 Pf. blau mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach G.R.I.” tadellos ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF I  * 135,—



2790FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Lantelme BPP (2000,—) . . . . . . . . . . . 2I # 700,—
2791P 20 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links mit Paginiernummer, Falzreste am Rand, Marke einwandfrei

gepr. Bothe BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 350,—

2792P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
2793P 1899: 20 Pfg. Adler mit Diagonalaufdruck, ungebr. Kabinett-Stück, bestens dopp. gepr. Bothe BPP Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 80,—
2794FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter

Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 1250,—

2795 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (122,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 40,—
2796 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 II  * 50,—
2797 3 Pf. Steilaufdruck als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch,Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ZS  ** 40,—
2798 Steilaufdruck komplett, 1II, 3II-4II und 6II postfrisch, 2II und 5II mit Falz, Mi. 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  */** 100,—
2799 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(4)  ** 65,—
2800FP 25 Pf. rötlichorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer, Mi. 2800,— Sehr seltene Marke! . . . . . 5IIK  * 1000,—
2801P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
2802FP 50 Pf. Steilaufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . 6II ZS  ** 230,—
2803 5 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11 postfrische Kabinettstücke, dabei Markwerte jeweils mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . 8/18  ** 40,—
2804P 25 Pf dunkelorange mit Pf “I in Reichspost oben gespalten”, in der “b Farbe” selten, Kurzbefund Steuer (350 für  **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II b PF  * 140,—
2805P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
2806FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt SAIPAN 11/3/10, tiefst gepr. Steuer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2807 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, auch dort postfrisch und un-

gefaltet, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A  ** 90,—

Marshall-Inseln
2808 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—
2809 5 Pf. Reichspost-GS ohne Wz. und ohne Datumsvermerk, gelaufen nach Oppeln, Ank.-Stpl vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—
2810P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-

peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(2) ] 250,—

2811P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2812P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so häu-
fig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

2813P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

2814FP Berner Ausgabe 3 Pf. mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 450,—

2815P 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN..99", u.a.
doppelt signiert Bothe BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 200,—

2816P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln”, Berliner Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert HK, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
2817FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, mehrfach signiert, u.a. Kosack und Richter, Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia  * 1300,—
2818FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11/99" auf Briefstück. Fotoattest

Steuer, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

2819FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  ** 2500,—

2820 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
2821P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem zweiten Stempel (Sorte II), sign. Gebr. Senf, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
2822FP 10 Pf. Berliner Ausgabe, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Bisherige Zuschläge lagen zwischen 500 und 750 Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 400,—

2823FP 25 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  ** 300,—
2824FP 3 Pf. lebhaftorangebraun ideal zentrisch mit dem zweiten Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 7/6/00" entwertet. Fotoattest Steuer.

Weitaus seltener als die 3 Pf. Jaluit-Ausgabe und im Michel mit 1500,— immer noch klar unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 700,—

2825FP 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

2826FP 10 Pf. Schrägaufdruck senkrecht halbiert auf Ansichtskartenabschnitt, FA Lantelme: “Der Markenausschnitt stammt von einer zur
Zeit der Halbierungen in Jaluit verwendeten Karten. Das Briefstück ist echt und in tadelloser Erhaltung.” Eine ganz seltene Halbie-
rung! Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H ] 1400,—

2827P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 60,—
2828P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung B mit Mittelstücktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 70,—

Samoa
2829FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert Dr. Steuer BPP, 1500,- . . . . . . . . V37f # 300,—
2830P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-

gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a(2) ] 300,—

2831P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
2832 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalzrest, Fotobefund Hartung, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
2833P 25 Pf. dunkelorange gestempeltes Luxusstück, glasklarer Stempel “APIA 20.9.01", besonders dunkle Nuance, Fotobefund Hartung: ”einwand-

frei", Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 80,—

2834 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
2835P 20 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 10 ungebrauchte Werte, meist Pracht, zum Teil mit kleinen Einschränkungen bzw.

mit NG, selten angeboten! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/19SP  * 200,—

2836 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2837P 3 Mark mit Stpl. Salailua, Prachtstück (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
2838P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, sehr gut gezähnt...in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 230,—

2839P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—

Samoa Stempel
2840 SALAILUA SAMOA 1.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2841 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2842P VAVAU TONGA  JAN. 1. 11, seltene Fremdabstempelung auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffzeichnung mit linkem Rand (siehe Foto) . . . . . . . . . . 9 ] 80,—

Brit. Besetzung Samoa
2843P 2 1/2 d. auf 20 Pf. blau mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach G.R.I.” tadellos ungebraucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF I  * 135,—



Togo
2844 5 Pfg GSK mit Text aus LOME TOGO 12.2.10 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 20,—
2845P 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar mit K1 “KLEIN-POPO 23.5.89", linke Marke mit Eckfehler oben links, sonst einwandfrei, signiert

Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) # 80,—

2846 50 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 17.11.94, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
2847 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 4.4.95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 70,—
2848 20 Pf mit Aufdruckfehler “linker Balken des ”T" abgewinkelt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XI  * 18,—
2849P 25 Pf. dunkelorange vom Oberrand tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “5b ** dunkelorange, postfrisch, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 100,—
2850 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9  ** 35,—
2851 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock (1 Wert mit minimaler Haftstelle) mit Unterrand, unsigniert, Mi.

206,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4)  **/* 80,—

2852 40 Pfennig mit Pf “Fleck” unten rechter Wertangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 20,—

Togo Stempel
2853P NOEPE TOGO 13.4.11, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—
2854P NUATYÄ TOGO 6.6.09, feiner Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 45,—
2855 PORTO SEGURO TOGO  5.2.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2856 SOKODE TOGO 7.2.09 in violett, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, 1. Verwendungstag für diese Stempelfar-

be, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 40,—

Togo Britische Besetzung
2857P 40 Pf. mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Attestkopie Holcombe, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 280,—

Togo Französische Besetzung
2858 20 Pfg mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (rechts Bugspur), jeder Wert bestens signiert Bothe

BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4)  ** 120,—

2859FP 5 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig !, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 1100,—

2860FP 10 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig, Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 1150,—

Ozeanreederei
2861FP 75 Mark schwarz auf silber tadellos postfrisch Luxus, gepr. H. Krause und Richter, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 330,—

Seepost
2862 20 Pf. im Paar mit klarem Stempel “Aus Westafrika” (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,48 # Gebot
2863P 10 Pf. im Paar auf Briefstück mit Stempel “Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer Pracht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 30,—
2864 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2865 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . . . . . . [ 20,—
2866 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 30,—
2867 1914, DPS OST-AFRIKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau . . . . . . . . . . [ 20,—
2868 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marineschiffspost
2869 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2870 (MSP Nr. 17), roter Briefstempel der SMS Moltke auf Feldpostkarte,datiert 29.11.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2871 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel “Feldpost S.M.S. Wettin” auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2872 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2873 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Schiffspost
2874P AUS WOLLIN PER DAMPFSCHIFF 25 11 79, klarer Schiffspoststempel a. 5 Pfge. Ganzsache nach Stettin, Karte links leichte Faltspur sonst tadel-

los, seltener Beleg !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 100,—

2875P AUS STETTIN PER DAMPFSCHIFF, klarer K2 auf Ansichtskarte “Gruß von der Freia” nach Prag, altersbedingt gute Erhaltung mit min. Beförde-
rungsspuren, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 100,—

Allenstein
2876P 15 Pfg “Siegesmarke” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI ] 110,—

2878P 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Män-
gel!), signiert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26c(3) [ 200,—

Oberschlesien
2879 Zwei polnische Marken mit Aufdruck “Deutscher Wert gleich 42 bzw. 7Pfg. /Wählt Deutsch!” (Volksabstimmungspropaganda) . . . . . . . . . . . . Gebot
2880 1920 2,5 Pf bis 50 Pf auf 5 M postfrisch, Michel 205.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 60,—
2881P 1921 10Pf - 1M, alle Marken signiert, Michel 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40  ** 200,—

Insurgentenausgabe Oberschlesien
2882P 10 Fenigów bis 1 Marka in Type A, Michel 550.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 150,—
2883P 1921 10 Fenigów bis 1 Marka Type B, Michel 260.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 80,—

Ost-Oberschlesien
2884 Polnische Ausgabe 1922, Michel 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 60,—

Schleswig
2885P 7 1/2 Pf. gelbbraun ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P 2  ** 70,—
2886P 15 Pf. dunkelbräunlichlila ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5P 2  ** 70,—
2887P 20 Pf. dunkelgrauultramarin, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi

vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P 2 DD  (*) 80,—

2888P 25 Pf. orange, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P 2  ** 70,—
2889P 35 Pf. braun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P 2  ** 70,—
2890P 40 Pf. dunkelgrauviolett, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9P 2  ** 70,—
2891 40 Pf. mit PF I tadellos auf Briefstück (Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
2892P 75 Pf. dunkelblaugrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . 10P 2  (*) 70,—
2893P 1 Mark dunkelbraun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . 11P 2  ** 130,—
2894P 2 Mark blau, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand . 12P 2 DD  (*) 140,—
2895P 5 Mark dunkelgelblichgrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . 13P 2  ** 130,—
2896P 10 Mark dunkelorangerot, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P 2  ** 130,—
2897P 10 Mark 1. Zone Aufdruck blau tadellos ** gepr. Gruber, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 60,—

Danzig Ansichtskarten
2898P Gruss aus Zoppot, sehr schöne farbige AK mit Kurhaus und Seesteg, Bahnpoststempel “DIRSCHAU-DANZIG 25.3.02", tadellose Erhaltung. . . [ 30,—

Danzig Vorphila
2899 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
2900 DANZIG 5 Die gute “DEBA”-Kleidung, Absenderfreistempel klar auf Briefstück, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wolff 72 ] 16,—
2901 KALTHOF, Briefkuvert Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, rücks. Werbung “Nimm ein Postscheckkonto!” sowie Briefvorderseite

Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, beide senkr. gefaltet und links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

2902 LANGENAU, Stempelkollektion auf 6 Marken und einem Paar, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
2903 OHRA, Postinsinuationsdokument 1877 nach Danzig, innen Krone/Posthorn-Stempel von Ohra, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2904 OLIVIA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Olivia, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2905 OLIVIA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
2906 PELPLIN - Fingerhut-K1, auf sauberem Brief nach Stettin, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—

Vor- und Mitläufer
2907 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2908 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V88,90IIb ] 20,—
2909 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
2910 1 Mk Reichspostamt und 40 Pfg Germania auf großem Teil einer Vorderseite mit Stempel DANZIG 5.6.20, 88,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V94II,V90II ] 30,—
2911 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 80,—

2912 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

Danzig Zeppelinpost
2913P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt

ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 400,—

Danzig-Ganzsachen
2914P 10 Pf. Sonderganzsache zum Ärzte- und Naturforscher Kongress in Zoppot, je mit Koch, Mendel und Röntgen, kpl. Serie zu 3 GS, postfr. . . . . P62/01-03  ** 100,—

Danzig Besonderheiten
2915 1917, 2 Belege aus dem Auslands mit Zensur-K1 “Freigegeben Auslandsstelle Danzig 5" , dabei ein dekoratives Streifband aus der Türkei . . [ 50,—
2916 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Danzig
2917P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 100,—
2918 10 Pfennig karminrot, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 45,—
2919P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP, Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 65,—

2920P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-
frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) ## 250,—

2921FP 2 Mark aus der linken oberen Bogenecke, auch in den Rändern ungefaltet und ** Michel 450 ,- Euro + 200% Zuschlag Oberrand Platte = Michel
1350,- Euro Fotoattest Oechsner “postfrisch mit Originalgummierung und in allen Belangen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . .

11c  ** 220,—

2922 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 70,—
2923P 2,50 M. in c-Farbe oo aktueller Kurzbefund Oechsner BPP vom 18.12.02 “einwandfrei”,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 280,—
2924P 1920 3 Mark als Unterrandpaar von der rechten Ecke mit HAN H 4136.20  Michel 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13HAN  ** 100,—
2925P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: “...Stempel echt und einwandfrei!” (Mi. 130,-) 13a ## 50,—
2926 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 45,—
2927 3 Mk schwarzgrauviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Soecknick BPP, Mi. 80,— Unsinn! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 50,—
2928P 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 40,—

2929 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
2930P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Erdwin BPP (120,-) 27II ## 40,—
2931 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II ## 40,—

2932P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .

28II  PA 300,—

2933FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsentwertung von Danzig 1, Fotoat-
test Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

2934P 5 M. auf 2 Pf. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II ## 55,—



2888P 25 Pf. orange, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P 2  ** 70,—
2889P 35 Pf. braun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P 2  ** 70,—
2890P 40 Pf. dunkelgrauviolett, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9P 2  ** 70,—
2891 40 Pf. mit PF I tadellos auf Briefstück (Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
2892P 75 Pf. dunkelblaugrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . 10P 2  (*) 70,—
2893P 1 Mark dunkelbraun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . 11P 2  ** 130,—
2894P 2 Mark blau, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand . 12P 2 DD  (*) 140,—
2895P 5 Mark dunkelgelblichgrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . 13P 2  ** 130,—
2896P 10 Mark dunkelorangerot, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P 2  ** 130,—
2897P 10 Mark 1. Zone Aufdruck blau tadellos ** gepr. Gruber, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 60,—

Danzig Ansichtskarten
2898P Gruss aus Zoppot, sehr schöne farbige AK mit Kurhaus und Seesteg, Bahnpoststempel “DIRSCHAU-DANZIG 25.3.02", tadellose Erhaltung. . . [ 30,—

Danzig Vorphila
2899 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
2900 DANZIG 5 Die gute “DEBA”-Kleidung, Absenderfreistempel klar auf Briefstück, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wolff 72 ] 16,—
2901 KALTHOF, Briefkuvert Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, rücks. Werbung “Nimm ein Postscheckkonto!” sowie Briefvorderseite

Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, beide senkr. gefaltet und links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

2902 LANGENAU, Stempelkollektion auf 6 Marken und einem Paar, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
2903 OHRA, Postinsinuationsdokument 1877 nach Danzig, innen Krone/Posthorn-Stempel von Ohra, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2904 OLIVIA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Olivia, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2905 OLIVIA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
2906 PELPLIN - Fingerhut-K1, auf sauberem Brief nach Stettin, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—

Vor- und Mitläufer
2907 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2908 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V88,90IIb ] 20,—
2909 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
2910 1 Mk Reichspostamt und 40 Pfg Germania auf großem Teil einer Vorderseite mit Stempel DANZIG 5.6.20, 88,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V94II,V90II ] 30,—
2911 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 80,—

2912 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

Danzig Zeppelinpost
2913P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt

ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 400,—

Danzig-Ganzsachen
2914P 10 Pf. Sonderganzsache zum Ärzte- und Naturforscher Kongress in Zoppot, je mit Koch, Mendel und Röntgen, kpl. Serie zu 3 GS, postfr. . . . . P62/01-03  ** 100,—

Danzig Besonderheiten
2915 1917, 2 Belege aus dem Auslands mit Zensur-K1 “Freigegeben Auslandsstelle Danzig 5" , dabei ein dekoratives Streifband aus der Türkei . . [ 50,—
2916 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Danzig
2917P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 100,—
2918 10 Pfennig karminrot, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 45,—
2919P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP, Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 65,—

2920P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-
frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) ## 250,—

2921FP 2 Mark aus der linken oberen Bogenecke, auch in den Rändern ungefaltet und ** Michel 450 ,- Euro + 200% Zuschlag Oberrand Platte = Michel
1350,- Euro Fotoattest Oechsner “postfrisch mit Originalgummierung und in allen Belangen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . .

11c  ** 220,—

2922 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 70,—
2923P 2,50 M. in c-Farbe oo aktueller Kurzbefund Oechsner BPP vom 18.12.02 “einwandfrei”,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 280,—
2924P 1920 3 Mark als Unterrandpaar von der rechten Ecke mit HAN H 4136.20  Michel 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13HAN  ** 100,—
2925P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: “...Stempel echt und einwandfrei!” (Mi. 130,-) 13a ## 50,—
2926 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 45,—
2927 3 Mk schwarzgrauviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Soecknick BPP, Mi. 80,— Unsinn! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 50,—
2928P 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 40,—

2929 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
2930P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Erdwin BPP (120,-) 27II ## 40,—
2931 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II ## 40,—

2932P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .

28II  PA 300,—

2933FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsentwertung von Danzig 1, Fotoat-
test Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

2934P 5 M. auf 2 Pf. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II ## 55,—



2934 2935 2938 2940 2942
2935P 2 Pfennig Innendienst sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin und Dr. Dub, Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 140,—
2936P 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler “Denzig”, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Kniep BPP - seltene Marke! (600,-) . . . 33I  * 200,—
2937P 3 Pfg “kleiner Innendienst” mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi.

500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34P  * 200,—

2938P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 65,—
2939P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
2940P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 90,—
2941 40 Pfennig Innendienst, beide Farben bestens geprüft Infla-Berlin und Kniep bzw.Erdwien, Mi.152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a+b # 40,—
2942P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Oechsner und Kniep, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 130,—
2943P 50 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 400,—
2944FP 1 Mark bis 10 Mark einheitlich vom Oberrand, Mi.-Nr. 41 - 43 tiefstgpr. Erdwien BPP, Michel 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  ** 160,—
2945FP 1 Mark bis 10 Mark, dabei 3 Randstücke, 44 II tiefstgpr. Stoye BPP, Michel 420 ,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  ** 140,—
2946 1 Mark Aufdruckwert mit lilagrauem Unterdruck, sauber gestempelt, bestens geprüft Erdwien und Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 25,—
2947P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46II ] 350,—

2948P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ## 130,—
2949P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten” und Aufdruckfehler VII, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick

BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II/PFVII  * 100,—

2950FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania ohne Netzunterdruck, sauber gestempeltes,bis auf leichte Patinaspuren einwandfreies Kabinettstück, entsprechendes
Fotoattest Soecknick BPP - sehr seltene Marke, da die meisten als Type III verkauften Marken noch schwachen Unterdruck haben! Mi. 800,- .

43III ## 300,—

2951P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...ein-
wandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45II/IV  * 100,—

2952 Flugpostausgabe 1920, Kollektion mit kpl. Satz einheitlich gestempelt ZOPPOT, 1 Mk im Viererblock gest. ZOPPOT sowie 60 Pfg u. 1 Mk mit idea-
lem K1 TIEGENHOF, gute Erhaltung und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/2 ## 35,—

2953 60 auf 40 Pfg Flugpost, waagerechter 3er-Streifen auf Einschreiben-Luftpostbrief aus ZOPPOT 7.2.21 nach Chemnitz, Ak.-Stempel, zweiseitig
geöffnet, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 50,—

2954 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugstreben links zerbrochen”, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51I # 20,—

2955 Kogge komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 35,—
2956 Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (Mi. 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 36,—
2957 Freimarken kleines Staatswappen komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86 ## 30,—
2958P 40 Pfg Staatswappen ungezähnt mit doppeltem Mittelstück, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwand-

frei!”, unsigniert (Mi. 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78DDU(2)  ** 200,—

2959P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, un-
signiert (Mi. 320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78U(2)  ** 120,—

2960P 80 Pfg Wappen mit Doppeldruck des Mittelstücks, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 120,—
2961 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . 83II ## 40,—
2962P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83IV ## 40,—

2963 3 Mk Staatswappen ohne Unterdruck mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 30,—
2964P 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angeboten, Kurzbefund Oechsner BPP

(1.200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X ## 200,—

2965 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, kompletter gestempelter Prachtsatz, 20 Mk mit Sicherungsentwertung, signiert Infla Berlin (110,-) 87/89 X ## 45,—
2966 Staatswappen 5 Mark, sauber zentrisch gestempelt, geprüft Infla-Berlin, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Y # 20,—
2967P 10 M. Großes Staatswappen # Probedruck ohne Druck der Farbe blau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 60,—
2968P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
2969P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in schwarz/rot, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Soeck-

nick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88XP3  ** 120,—

2970 Staatswappen 20 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Oechsner und Infla-Berlin, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Y # 55,—
2971P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
2972 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
2973 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/98 ## 50,—
2974 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
2975P 9 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ] 95,—
2976P Staatwappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Kniep, Mi.650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100X a # 180,—
2977 Staatswappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Hochkeppler, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100X b # 55,—
2978P 50 Mark in Type Xa tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 100,—
2979 50 Mk rot/gold, Wz. 2 X, auf Briefstück mit sauberer Gefälligkeitsentwertung, gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 40,—
2980P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,Kurzbe-

fund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

2981P 50 Mk rot mit Wasserzeichen 2 Y, Kabinettstück mit sauberer Kork-Stempelentwertung, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, 220,- . 100Ya ## 70,—
2982P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
2983P 100 Mk. großes Wappen; glasklar gestempelter Wert auf Luxusbriefstück; gepr. INFLA Erdwien  (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ] 120,—
2984P 5 Mk. schwärzlichopalgrün mit liegendem Wasserzeichen, zentr. Entwertung “DANZIG *1t 29.1.23", tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Y ## 100,—

2985P 4 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die
Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

2986 Flugpost 1923, 40 Pfennig sauber gestempelt, geprüft Infla-Berlin, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 # 75,—
2987 Flugpost 1923, 60 Pfennig auf Briefstück mit Stempel Langfuhr, Marke wurde zu Prüfung gelöst und rs.signiert Infla-Berlin, Mi.180,-. . . . . . . 113 # 80,—
2988 Flugpost 1923, 1 Mark auf Briefstück mit Stempel Langfuhr, Marke wurde zu Prüfung gelöst und rs.signiert Infla-Berlin, Mi.180,- . . . . . . . . . 114 # 45,—
2989P 2 Mk bis 20 Mk Flugpostmarken mit Wasserzeichen 3 Y, 4 gestempelte Kabinett-Stücke (2x auf Briefstücken), signiert Infla Berlin und Erd-

wien/Oechsner BPP (485,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115/18 ## 200,—

2990 Gesiegelter Luftpost-R.-Brief, frankiert mit Mi. 116/18, 119/21 ab Danzig nach Perleberg, rs. Ankunftsstempel u. Luftpostbestätigungsstempel,
saubere Bedarfserhaltung, sign. Peinelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116,u.a. [ 150,—

��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����    ����  

����     ����    ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����   

����    ����    ����    ����    

����     ����    ����    ����      ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����   ����   ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����     ����   

����      ����    ����    ����    ����    ����    



��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����    ����  

����     ����    ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����   

����    ����    ����    ����    

����     ����    ����    ����      ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����   ����   ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����     ����   

����      ����    ����    ����    ����    ����    



2991 10 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ] 75,—
2992 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (80,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 30,—
2993 5000 Mk rot/silber, mit sauberer Orts- und Korkstempelentwertung von Danzig 1, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
2994 Kleinrentnerhilfe, beide Werte sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner und Infla-Berlin, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 # 30,—
2995 25 Mk bis 500 Mk Flugpostmarken, gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 45,—
2996P 50 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
2997 500 Mk (10), 250 Mk (2), 50 Mk und 25 Mk Flugpost vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 9.8.23 nach

Liebau, Ak.-Stempel, Spuren, lose schon recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137(10),u.a.
[

150,—

2998P 40 Mk bis 200 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin, dabei 50 Mk mit sehr klarer Entwertung! Mi. 250,- . 138/42 ## 100,—
2999 5 Pf. Wappen im waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
3000P 500 Mark Staatswappen mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
3001 Staatswappen 100000 Mark, Wert sauber gestempelt, geprüft Infla-Berlin, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 35,—
3002P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
3003P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten!. . . 157P  (*) 100,—
3004P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157PUDD  * 150,—

3005P 250 Tausend auf 200 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 140,—
3006P 250 T auf 200 Mk orange, Kabinettstück auf Briefstück (rechts neben Marke mit Bugspur) mit klarer Entwertung, signiert Infla Berlin - schönes

Stück! Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160 ] 130,—

3007 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format
26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) ! .

168II [ 250,—

3008 100 Mill. bis 500 Mill. auf 10 000 Mk, 3 komplette postfrische Bögen der 2. Auflage (nur Reihenwertzahlen des Aufdruckes), Falt- und Randspu-
ren, 1 Wert mit Oberrand und eine Bogenecke mit Mängeln, sonst Marken einwandfrei, Katalogwert nur für Marken und Marken mit den Oberrän-
dern ca. 970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174/76 (100)  ** 150,—

3009P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit
stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175DDU(4)  **/* 200,—

3010 500 Mio. gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstempelung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 ## 30,—
3011 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
3012P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (dort mit Falzrest), unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
3013P 1923: 500.000 Mk. Flugpost mit seltenem stehendem WZ., postfr. Kab.-Stück Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 50,—
3014P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
3015 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
3016P 5 Pfg bis 5 G Freimarkenausgabe 1923, kompletter gestempelter Bedarfssatz, meist Pracht und alle Werte signiert Infla Berlin, 5 G mit Eckzahn-

bügen, bildseitig noch schöner Satz, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 250,—

3017P Gulden-Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, alle besseren Werte sind gepr. Infla Berlin, Nr. 190/191 zusätzlich
Kniep BPP, Nr. 192 Oechsner BPP signiert, wird in dieser Form nicht häufig angeboten! (1100,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 350,—

3018 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3019P 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla Berlin,

seltene Marke! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

3020P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
3021P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf weißem Papier, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar (im Rand mit Falzres-

ten), signiert Erdwien BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94 Dx(2)  ** 200,—

3022P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
3023P 5Pf. im waagerechten Eckrandpaar oben rechts, Michel für waagerechte Paare 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
3024P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-

logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)  ** 450,—

3025P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert
für Paare schon 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 350,—

3026P 10Pf. im waagerechten Eckrandpaar unten rechts, Michel für Paare 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 80,—
3027 20 Pfg Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Bild-Ganzsachenpostkarte 10 Pfg “Danzig, Krantor”, befördert von

“ZOPPOT 7.3.32" nach Berlin an die Polizeihauptkasse (Ankstpl), kleine Bedarfsspuren, gepr. Schüler BPP. Es handelt sich bei vorliegendem
Stück um eine REINE BEDARFSVERWENDUNG, in dieser sind eingeschriebene Bild-Ganzsachenpostkarten EXTREM SELTEN! . . . . . . . . . . . . .

196b,P45 [ 120,—

3028 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
3029P 10 Pfg bis 1 G Flugpostmarken ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, einheitlich mit linkem Rand! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05 U  * 100,—
3030P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
3031 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung

DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 100,—

3032P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
3033P 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “ G von Gulden gebrochen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 250,- 206II  ** 100,—
3034 2 1/2 G Flugpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, dabei linke Marke mit fehlendem Zahnloch oben und unten rechts, bestens

signiert Soecknick BPP, Mi. 192,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206III,206 # 50,—

3035P 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “ G von Gulden gebrochen” und rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, gestempeltes Kabinett-
stück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206III/II # 60,—

3036P Ansichten komplett tadellos ** Fotoattest Soecknick BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 190,—
3037P Ansichten einschl. Ergänzungswerten kpl. tadellos postfrisch, Mi. 590,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 240,—
3038 2 Gulden Ansichten tadellos gestempelt mit Korkstempel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 45,—
3039 5 G und 10 G. Freimarken, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 144,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/11  ** 50,—
3040 1 G dunkelorange/grauschwarz, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, Mi 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 35,—
3041 15 Pfg Wappen, mit Plattenfehler I, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt, tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 32,—
3042 35 Pf. Wappen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 20,—
3043 Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur auf Eilbo-

ten-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

3044 Ausstellung 1929, 25 Pf dunkelgrauultramarin auf Luxusbriefstück mit SST, bestens geprüft Stoye, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218b # 35,—
3045 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . 219b # 45,—
3046 25 Pfg Neptunbrunnen dunkelgrauultramarin mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Kniep BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 219b ] 40,—
3047P Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  ** 85,—
3048 Aufdruckserie 1930, Satz komplett sauber mit Falz bzw. Falzresten, 75 Pf einwandfrei postfrisch, Mi. insgesamt 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  */** 60,—
3049 Aufdruckserie 1930, Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Kniep, Mi.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 130,—
3050P 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter Kabinettsatz mit praktisch zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Eilboten-Nachnahme-Brief aus

DANZIG 9.1.31 nach Frankfurt, Randspuren, in dieser Form nicht häufig! Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/30 [ 200,—

3051P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
3052P 35 Pf. mit HAN 1229 tadellos postfrisch, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226HAN  ** 150,—
3053P Luposta-Aufdrucksatz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 80,—
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3054 Luposta, Satz sauber gestempelt mit SST auf Luxusbriefstücken, alle Werte bestens geprüft Kniep, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 # 45,—
3055 Luposta, Serie komplett auf LP-Einschreiben von Danzig nach Chemnitz, Mi. lose 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 [ 50,—
3056P Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 90,—
3057 Winterhilfswerk, Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Kniep, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 35,—
3058 30 auf 35 Pfg grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b # 120,—
3059 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 30,—
3060 Staatswappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
3061 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Portos-
tufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

3062 55 Pfg Staatswappen, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZIG 5 5.4.39 nach Berlin, leichte Spuren, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . 269 [ 30,—
3063 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem

ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a/2a FDC
[

100,—

3064 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . . . Bl.3I # 100,—
3065 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
3066 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
3067 WHW 1938, 6 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Paaren, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/88(6)  ** 60,—
3068 Wappen und Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 40,—
3069 1 Gulden Ansichten tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 40,—

Dienstmarken Danzig
3070 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 45,—
3071P 5 Pfg bis 3 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
3072 10 verschiedene, echt gestempelte Marke der ersten Dienstmarkenserie,gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,6/12 ## 40,—
3073 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7HAN  ** 66,—
3074 1,20 M. ohne Unterdruck, ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch schwachen Unterdruck haben!  Mi. 35,- . 12F  ** 20,—
3075P 2 Mk Dienstmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 130,-) . . . . 13K  * 50,—
3076P 75 Pfg bis 4 Mk Dienstmarkenaufdrucke, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit durchgehend sauberer Entwertung, signiert Infla Berlin, Mi.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/20 ## 200,—

3077P 80 Pf. Wappen grün Infla-echt gestempelt, gepr. Infla (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16X ## 120,—
3078 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 50,—
3079 2,40 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 35,—
3080 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
3081P 5 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 2 X, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und

einwandfrei!”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ## 65,—

3082 5 Mk Wappen, Wz. 2 X, echt gestempelt, Bedarfszähnung, ansonst gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 25,—
3083P 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 “echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
3084P 6 auf 3 Mk karminrot, gestempeltes Bedarfsstück mit kurzem Zahn rechts, daher etwas höher signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, recht seltene

Marke! Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 50,—

3085P 4 Mk bis 300 Mk Dienstmarken mit Wz. 3 Y, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Höchstwert zusätzlich Dr. Oechsner BPP, Mi.
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/35 Y ## 180,—

3086 4 u. 5 Mk Wappen, Wz. 3 Y, zwei echt gestempelte Werte, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Y,30Y ## 32,—
3087 4 verschiedene Werte mit Wz. 3 Y, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32/4Y ## 25,—
3088P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 150,—
3089 200 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 40,—
3090P 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, MI. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
3091P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—
3092P 75 Pf. Wappen tadellos postfrisch, min. erh. gepr. Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 55,—

Portomarken Danzig
3093P 10 Pfg Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P2  * 50,—
3094 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 45,—
3095 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . 3bU  * 30,—
3096 240 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . 9bU  * 35,—
3097FP 100 Pf. Porto tadellos inflaecht oo mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
3098FP Wappen, 200 Mark mit Wz.3 Y sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner, selten !, Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Y # 325,—
3099P 500 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempelt mit Kurzbefund Soecknick BPP: “...Stempel echt, Kurzer Eckzahn links unten”, siehe auch Foto! (Mi.

220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 60,—

3100 10 Mk bis 500 Mk Portomarken, 5 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 80,—
3101 50, 100 u. 500 Mk in echt gestempelter, guter Erhaltung, gepr. Infla, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 ## 25,—
3102P 1000 Mk auf 100 Mk Portomarke mit rußigem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück dieser nicht ausgegebenen Marke, Fotobefund Soecknick

BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 140,—

3103P Zoppoter Provisorium: 100 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (155) ## 50,—
3104P Zoppoter Provisorium: 500 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (157) ## 50,—
3105 5 Pfg. - 100 Pfg. einheitlich vom Oberrand Michel 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37  ** 50,—
3106 Staatswappen 10 Pfennig, Wz.3 X und Y sauber gestempelt, beide Marken geprüft Infla-Berlin, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31x+y # 65,—
3107P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 100,—
3108 15 Pfg. und 3 Gulden je vom Unterrand Michel 55,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  ** Gebot
3109 5 Pfg. auf 20 Pfg. bis 20 Pfg auf 100 Pfg. einheitlich vom Oberrand, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 40,—
3110 Brief ab London vom 1.12.34 nach Danzig, mit Firmenfreistempel über 2 1/2 d. freigemacht, rs. Ankunftsstempel “Danzig 5 * 11.12.34", mit 20

Pfg. Nachporto belegt und als portopflichtige Dienstsache weitergeleitet, interessanter und seltener Beleg in sauberer Bedarfserhaltung . . . . .
42 [ 200,—

3111 10 - 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
3112 Staatswappen 1938, Satz komplett sauber gestempelt, alle Werte geprüft Kniep, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47 # 120,—
3113 10 Pfg und 30 Pfg Portomarken gestempelt, 2 Kabinettstücke, signiert Stoye BPP, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,43 # 45,—

Port Gdansk
3114 5 Gr. bis 15 Gr. mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, billige 10 Gr. nachgezähnt, signiert Kniep/Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 40,—
3115P 15 Gr. Aufdruckmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP (220,- unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 80,—
3116 15 Gr. Aufruckmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
3117 5 Gr. bis 1 Zloty postfrisch dabei Nr. 19 und 23 signiert Kalinkowsky, Michel 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24  ** 40,—
3118P 25 Gr. in der guten a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 65,—
3119 1 Zloty postfrisch, doppelt signiert u.a. Ryblewski, Michel 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 40,—
3120 5 Gr. bis 55 Gr. mit 31 I und 31 II, Nr. 26 -28 signiert Krawczyk, 29 - 31 signiert Kalinkowsky und 32/33 signiert Falkowsky, Michel 170.- Euro . . . 26/37  ** 50,—
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3121 10 Gr. Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 35,—
3122 Halbamtliche Werbemarke des polnischen Schulvereins vom linken Rand, die an Danziger Postschaltern verkauft wurde, im Michel Spezial

Deutschland Band 1 auf Seite 827 abgebildet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Memel
3123P 60 Pf. Germania mit senkrecht geriffeltem Gummi, rechtes Randstück tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Matheisen, Mi. 650,— . . . . . . . . 16y  ** 240,—
3124 1 Mark auf 50 C. in Mischfrankatur mit 2x 80 Pfennig auf 45 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus MEMEL 15.1.21 mit Zensur nach Hannover,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,25(2) [ 20,—

3125 Marke mit verdicktem Querbalken der “4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke#, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 70,—
3126 4 Mark mit Plattenfehler dicke 4, feinst  (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Iy  * 15,—
3127 4 Mark in Type Iy mit PFIa ** gepr. Petersen (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  ** 40,—
3128P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . 35K # 65,—
3129P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . 35V  * 40,—
3130P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, gepr. Klein BPP

(Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ia,46  ** 100,—

3131P 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marken mit Aufdruckfehler III und rechte Marke mit “4 ver-
dickt”, gepr. Matheisen BPP, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46Ia,46III ] 120,—

3132 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
3133 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück,dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- . . 167W1,AI(2)

]

150,—

3134P 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca.
440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W4/BI # 150,—

3135P 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte
Typenpaar ”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170V,u.a. ] 350,—

3136P 50 C. auf 500 M, Type AI mit doppeltem Aufdruck “CENTU”, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP (450,-) . . . . . . . . 173AIDD # 160,—
3137P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

3138P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken
ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176IVPFI,176IV
#

70,—

3139 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
3140 5 C. auf 100 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “linker Zier-

balken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180IVPFI,178IV(
3) ]

45,—

3141P 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 182I/V ] 220,—
3142FP 2 Cent. auf 10 M bis 1 Litas auf 1000 M, bis auf die 191 alle Werte tiefstgpr. Petersen BPP, Michel 1200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 183/192  ** 400,—
3143 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
3144P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— . 201/5I  ** 90,—
3145FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 800,—
3146FP 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220II # 380,—
3147FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 220IV ] 800,—
3148P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
3149FP 1923 10C auf 25M auf 5C bis 60C auf 50M auf 25C, signiert Mikulski, Michel 900.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I/233I  ** 250,—
3150P 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr.

Petersen, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 200,—

3151FP 15 Cent Grünaufdruck in der sehr seltenen Aufdruck-Type IVe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Peter-
sen, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 320,—

3152P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 300,—

Saar
3153 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) Zentrisch und sehr deutlich auf breitrandiger Preußen Nr. 2, 1 Silbergroschen Bug (rücksei-

tig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.2 # 20,—

3154 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) ideal zentrisch und gerade sitzend auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen leider
dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.3 # 20,—

3155 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) zentrisch auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.3 # 75,—
3156P SAARBRÜCKEN BAHNHOFS.POST.EXPED. 2-5 * 8-12N, 2mal klar a. Preußen-GS (U27bA) mit Ganzsachenausschnitt-Zusatzfrankatur GAA 16b,

interessanter Beleg in die Schweiz, rs. Transit- u. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U7b 150,—

3157 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS, alle
mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3158 Aufdruckserie komplett mit Falz bzw. sauberen Falzresten, Kleinwerte teilweise geprüft, Nr.16 bestens geprüft Burger, schöner Satz, Mi. billigst
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17  * 75,—

3159 Aufdruckserie komplett, sauber rundgestempelt, einige Kleinwerte geprüft sowie Mi.16 + 17 bestens geprüft Burger, Mi. billigst 440,- . . . . . . 1/17 # 115,—
3160FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 220,—

3161 3162 3163 3165 3185
3161P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
3162P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, rechte untere Bogenecke tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 120,—
3163P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 110,—
3164FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger. Sehr seltene Marke! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 300,—
3165P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, selten! Gepr. Burger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 150,—
3166 7 1/2 Pfg. orange Type II mit Abart “geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIPFA  * Gebot
3167P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
3168P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 42,—
3169 30 Pfennig Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Ney, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x III # 35,—
3170 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . . . . 10xI(4)W  ** 100,—

3171P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
3172 60 Pfennig Aufdruckwert rotlila mit sauberem Falzrest, doppelt geprüft Burger, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I  * 90,—
3173P 60 Pfg rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP, seltene Marke! (750,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  ** 250,—
3174P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
3175P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 100,—
3176P 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 150,—
3177P 80 Pfg Germania “Sarre”, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 100,—
3178P 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 110,—
3179 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
3180 1 Mark karminrot “Sarre” mit Aufdruckabart (Feld 16), tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AV  ** 64,—
3181FP Bayern Sarre kpl. Satz tadellos gestempelt Luxus, gepr. Burger bzw. 5 und 10 Mark mit Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer

Erhaltung.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 650,—

3182P 10 Pf. Bayern Sarre Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 180,—
3183 2 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt auf Briefstück, bestens geprüft Burger, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 45,—
3184P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
3185P 3 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens geprüft Burger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3186 3 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Burger und Dr. Dub, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3187P 5 Mark Aufdruckwert mit sauberem Falzrest, geprüft Brugger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 200,—
3188FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und winzigster, kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Burger, Mi. 800,— . . . . 30  * 275,—
3189FP 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-

tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30+31 ] 500,—

3190P 5 Mk Bayern-Ludwig “SARRE”, mit seltener Aufdruckabart “kleines A in SAARE” (Feld 15, somit Auflage nur 600 Stück), farbfrisches
Prachtstück mit sauberem Stempel von “St. INGBERT 10 MRZ. 20", sign. und Attest Dr. Dub sowie Fotoattest H. Ney BPP, Mi. 2.800.- .

30II # 500,—

3191P 10 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt vom Oberrand (Kleines Klammerloch im OR) auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens
geprüft Burger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 100,—

3192 7 1/2 Pfennig Aufdruckwert, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Burger, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 25,—
3193 7 1/2 Pfennig dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
3194P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “S oben gebrochen), postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . C31L  ** 100,—
3195 Dekorativer Wertbrief über 5000,- Mark (24 gr) mit Saar 33 (2), 41 (2), 42 (2) und Paar DR 105 (Kriegsbesch.) von Altenkessel/ 24.7.20 nach Ber-

lin. Seltene MiF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3196 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3197 R-Brief von Louisenthal nach Berlin mit Zensurstreifen und Nr.-Stempel “18", gepr. Hoffmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,54 [ 20,—
3198 2.50 Mark postfrisch, gepr. Burger BPP, Michel 32.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  ** Gebot
3199P 2.50 Mark vom Eckrand unten links (leicht angetrennt), gepr. Burger BPP, Michel 250.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
3200 5 Pfg. braun (2) und 5 Stück 20 auf 75 Pfg. blaugrün/ schwarz. Alle Marken mit z.T. stark verschobenem Aufdruck auf Brief von Blieskastel 2.4.21

nach Zweibrücken (Ank.-Stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44(2)/50 [ 60,—

3201 Landschaften, Satz komplett auf Briefstücken sauber zentrisch gestempelt Mettlach, sehr schöner Satz, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 50,—
3202 20 Pfg mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55B  ** 20,—
3203P 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

3204 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3205 25 Mk Freimarke im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AaZW  ** 140,—
3206 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
3207 Landschaften, Satz komplett sauber rundgestempelt, Höchstwert bestens geprüft Ney, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
3208P 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten “kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren ” (Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II K),

gefaltet zwischen 3. + 4. senkr. Reihe, gepr. Hoffmann BPP ( 1200,-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AI  ** 400,—

3209P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 80,—

3210 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3211 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
3212 30 C. karmin, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
3213 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
3214FP 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf 40 C. GSK als DOX-Flugpostkarte aus SAARBRÜCKEN 11.11. via Friedrichshafen

mit allen Stempeln, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier Qualität” - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103u.a. [ 120,—

3215 10 Fr. Madonna und 25 C. Freimarke auf Auslandspaketkarte aus SAARBRÜCKEN 24.6.32 nach Straßburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,111 [ 40,—
3216 Volkshilfe 1926, sauber rundgestempelt auf Briefstücken, alle bestens geprüft Ney, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 30,—
3217 Volkshilfe 1926, kompletter Kabinettsatz auf dreiseitig beschnittenem Umschlag mit Stempel Saarbrücken 31.1.27, innen signiert Ney, ergeben 4

Luxus-Briefstücke! (120,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07 [ 35,—

3218P 5 Fr. Freimarke mit Zusatzfrankatur auf 90 C. GSK als Zeppelinkarte zur Fahrt ins befreite Rheinland, Abwurf Koblenz (Sieger 72 g), und viel Text in
die Schweiz, leichte Randspuren, Kurzbefund Ney. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121u.a. [ 60,—

3219 Volkshilfe 1927, kompletter Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 40,—
3220P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928 auf Kabinett-Umschlag mit Stempel DUDWEILER 15.4.29, Kurzbefund Ney: “...einwandfrei!”, ergeben 6 Lu-

xus-Briefstücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/33 [ 150,—

3221P Braune Madonna gestempelt, Eckstempel, Stpl. ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 # 150,—
3222 Volkshilfe 1929, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 65,—
3223P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
3224 Volkshilfe 1931, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 165,—
3225 Volkshilfe 1931, kompletter Satz mit sauberem Falz bzw. Falzresten, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 65,—
3226 Volkshilfe 1931, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 200,—
3227FP Volkshilfe 1931, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 2 25.10.32, Fotoattest Ney: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,

ergeben 7 Luxus-Briefstücke! (800,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 [ 250,—

3228P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3229 Flugpost 1928+1932, Nr.126+27 und 158+59, sauber rundgestempelt, Mi.159 bestens geprüft Hoffmann, Mi. zusammen 129,-. . . . . . . . . 158/59 # 30,—
3230P Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
3231 Volkshilfe 1932, kompletter Satz mit sauberem Falz bzw. Falzresten, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 75,—
3232 Volkshilfe 1932, Satz komplett sauber rundgestempelt auf Luxusbriefstücken, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 240,—
3233FP Volkshilfe 1932, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 2 24.6.323, Fotoattest Ney: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,

ergeben 7 Luxus-Briefstücke! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 [ 250,—

3234 60 C. Volkshilfe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 11.2.33 nach Darmstadt, signiert Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 40,—
3235P 2 Fr. Volkshilfe mit guter Zusatzfrankatur auf 30 C. GSK als Zeppelinkarte zur Saargebietsfahrt-Rundfahrt (Sieger 218 A) mit allen Stempeln,

rechts unten kleiner Eckfehler, sonst gute Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Ney, ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165u.a. [ 80,—

3236P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
3237 60 Pfg Explosionsunglück in Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur aus SAARBRÜCKEN 7.6.33 nach Darmstadt, signiert Ney. . . . . . . 168 [ 25,—
3238 Neunkirchen, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 60,—



3171P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
3172 60 Pfennig Aufdruckwert rotlila mit sauberem Falzrest, doppelt geprüft Burger, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I  * 90,—
3173P 60 Pfg rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP, seltene Marke! (750,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  ** 250,—
3174P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
3175P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 100,—
3176P 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 150,—
3177P 80 Pfg Germania “Sarre”, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 100,—
3178P 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 110,—
3179 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
3180 1 Mark karminrot “Sarre” mit Aufdruckabart (Feld 16), tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AV  ** 64,—
3181FP Bayern Sarre kpl. Satz tadellos gestempelt Luxus, gepr. Burger bzw. 5 und 10 Mark mit Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer

Erhaltung.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 650,—

3182P 10 Pf. Bayern Sarre Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 180,—
3183 2 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt auf Briefstück, bestens geprüft Burger, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 45,—
3184P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
3185P 3 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens geprüft Burger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3186 3 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Burger und Dr. Dub, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3187P 5 Mark Aufdruckwert mit sauberem Falzrest, geprüft Brugger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 200,—
3188FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und winzigster, kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Burger, Mi. 800,— . . . . 30  * 275,—
3189FP 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-

tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30+31 ] 500,—

3190P 5 Mk Bayern-Ludwig “SARRE”, mit seltener Aufdruckabart “kleines A in SAARE” (Feld 15, somit Auflage nur 600 Stück), farbfrisches
Prachtstück mit sauberem Stempel von “St. INGBERT 10 MRZ. 20", sign. und Attest Dr. Dub sowie Fotoattest H. Ney BPP, Mi. 2.800.- .

30II # 500,—

3191P 10 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt vom Oberrand (Kleines Klammerloch im OR) auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens
geprüft Burger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 100,—

3192 7 1/2 Pfennig Aufdruckwert, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Burger, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 25,—
3193 7 1/2 Pfennig dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
3194P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “S oben gebrochen), postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . C31L  ** 100,—
3195 Dekorativer Wertbrief über 5000,- Mark (24 gr) mit Saar 33 (2), 41 (2), 42 (2) und Paar DR 105 (Kriegsbesch.) von Altenkessel/ 24.7.20 nach Ber-

lin. Seltene MiF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3196 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3197 R-Brief von Louisenthal nach Berlin mit Zensurstreifen und Nr.-Stempel “18", gepr. Hoffmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,54 [ 20,—
3198 2.50 Mark postfrisch, gepr. Burger BPP, Michel 32.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  ** Gebot
3199P 2.50 Mark vom Eckrand unten links (leicht angetrennt), gepr. Burger BPP, Michel 250.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
3200 5 Pfg. braun (2) und 5 Stück 20 auf 75 Pfg. blaugrün/ schwarz. Alle Marken mit z.T. stark verschobenem Aufdruck auf Brief von Blieskastel 2.4.21

nach Zweibrücken (Ank.-Stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44(2)/50 [ 60,—

3201 Landschaften, Satz komplett auf Briefstücken sauber zentrisch gestempelt Mettlach, sehr schöner Satz, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 50,—
3202 20 Pfg mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55B  ** 20,—
3203P 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

3204 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3205 25 Mk Freimarke im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AaZW  ** 140,—
3206 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
3207 Landschaften, Satz komplett sauber rundgestempelt, Höchstwert bestens geprüft Ney, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
3208P 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten “kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren ” (Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II K),

gefaltet zwischen 3. + 4. senkr. Reihe, gepr. Hoffmann BPP ( 1200,-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AI  ** 400,—

3209P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 80,—

3210 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3211 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
3212 30 C. karmin, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
3213 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
3214FP 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf 40 C. GSK als DOX-Flugpostkarte aus SAARBRÜCKEN 11.11. via Friedrichshafen

mit allen Stempeln, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier Qualität” - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103u.a. [ 120,—

3215 10 Fr. Madonna und 25 C. Freimarke auf Auslandspaketkarte aus SAARBRÜCKEN 24.6.32 nach Straßburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,111 [ 40,—
3216 Volkshilfe 1926, sauber rundgestempelt auf Briefstücken, alle bestens geprüft Ney, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 30,—
3217 Volkshilfe 1926, kompletter Kabinettsatz auf dreiseitig beschnittenem Umschlag mit Stempel Saarbrücken 31.1.27, innen signiert Ney, ergeben 4

Luxus-Briefstücke! (120,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07 [ 35,—

3218P 5 Fr. Freimarke mit Zusatzfrankatur auf 90 C. GSK als Zeppelinkarte zur Fahrt ins befreite Rheinland, Abwurf Koblenz (Sieger 72 g), und viel Text in
die Schweiz, leichte Randspuren, Kurzbefund Ney. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121u.a. [ 60,—

3219 Volkshilfe 1927, kompletter Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 # 40,—
3220P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928 auf Kabinett-Umschlag mit Stempel DUDWEILER 15.4.29, Kurzbefund Ney: “...einwandfrei!”, ergeben 6 Lu-

xus-Briefstücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/33 [ 150,—

3221P Braune Madonna gestempelt, Eckstempel, Stpl. ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 # 150,—
3222 Volkshilfe 1929, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 65,—
3223P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
3224 Volkshilfe 1931, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 165,—
3225 Volkshilfe 1931, kompletter Satz mit sauberem Falz bzw. Falzresten, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 65,—
3226 Volkshilfe 1931, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 200,—
3227FP Volkshilfe 1931, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 2 25.10.32, Fotoattest Ney: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,

ergeben 7 Luxus-Briefstücke! (800,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 [ 250,—

3228P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3229 Flugpost 1928+1932, Nr.126+27 und 158+59, sauber rundgestempelt, Mi.159 bestens geprüft Hoffmann, Mi. zusammen 129,-. . . . . . . . . 158/59 # 30,—
3230P Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
3231 Volkshilfe 1932, kompletter Satz mit sauberem Falz bzw. Falzresten, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 75,—
3232 Volkshilfe 1932, Satz komplett sauber rundgestempelt auf Luxusbriefstücken, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 240,—
3233FP Volkshilfe 1932, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 2 24.6.323, Fotoattest Ney: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,

ergeben 7 Luxus-Briefstücke! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 [ 250,—

3234 60 C. Volkshilfe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 11.2.33 nach Darmstadt, signiert Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 40,—
3235P 2 Fr. Volkshilfe mit guter Zusatzfrankatur auf 30 C. GSK als Zeppelinkarte zur Saargebietsfahrt-Rundfahrt (Sieger 218 A) mit allen Stempeln,

rechts unten kleiner Eckfehler, sonst gute Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Ney, ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165u.a. [ 80,—

3236P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
3237 60 Pfg Explosionsunglück in Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur aus SAARBRÜCKEN 7.6.33 nach Darmstadt, signiert Ney. . . . . . . 168 [ 25,—
3238 Neunkirchen, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 60,—



3239FP 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen komplett mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Saargebietsfahrt mit Stempel der Hin- und
Rückfahrt (Sieger Nr. 218 C) nach Darmstadt, leichte Randspuren, Marken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Ney - dekorativer Beleg mit
guter Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70,u.a. [ 150,—

3240 Volkshilfe 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 75,—
3241P Volkshilfe 1934, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 2 30.11.33, innen signiert Ney, ergeben 7 Lu-

xus-Briefstücke! (300,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 [ 90,—

3242 Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
3243 Volksabstimmung, kompletter sauber rundgestempelter Satz, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 40,—
3244 Volksabstimmung 1934, kompletter gestempelter Kabinettsatz auf 2 Umschlägen mit Stempel MERZIG 13.1.35, die beiden Höchstwerte innen

signiert Ney, ergeben 16 Luxus-Briefstücke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 [ 40,—

3245 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (220,-) 194I  ** 70,—
3246 Flugpost 1934, Satz sauber gestempelt, Nr.198 bestens geprüft Ney, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98 # Gebot
3247 Volksabstimmung 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 # 70,—
3248 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes Zeit-

dokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3249 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . . . . [ 20,—
3250 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3251 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3252P 3 Pf. mit Druck auf der Gummiseite tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke ... ist echt”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZG  ** 70,—
3253P 3 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** Kurzbefund Ney BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZU  ** 90,—
3254P 8 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** linker Rand, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 65,—
3255 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
3256P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210ZU  ** 80,—
3257P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
3258P 16 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ZU  ** 60,—
3259 20 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ZU  ** 60,—
3260 25 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und einwandfreier, postfrischer Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . 216ZU  ** 60,—
3261P 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600,— . . . . 217ZU  ** 160,—
3262P 50 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220ZU  ** 60,—
3263P 60 Pf. schwärzlichviolettblau ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221Z U  ** 160,—
3264P 75 Pf. blau ungezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hoffmann, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 80,—
3265 Neuauflage komplett gestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. billigst 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/38  II 30,—
3266P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIfAU  ** 70,—
3267P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . 227II F  ** 200,—
3268P 3 Pfg orange mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück mit Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 90,—
3269P 2 Fr. auf 12 Pf., Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattestkopie Ney BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIK  ** 180,—
3270P 15 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIfAG  ** 80,—
3271P 3 Fr auf 15 Pfg Urdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, bestens doppelt signiert Hoffmann BPP, 440,- . . . . . . 230ZI  * 120,—
3272P 16 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 80,—
3273P 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
3274P 24 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 80,—
3275FP 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm”, postfrisches Kabinettstück,

doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235I/PFI  ** 600,—

3276 50 F. Urdruck, postfr. vom UR, FA Ney BPP (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 20,—
3277 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . 251,284 [ 20,—
3278 Hochwasserhilfe, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 # 125,—
3279P Hochwasserhilfe 1948, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler “Bombe fällt unter erstem A in

Saar”, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier Erhaltung”, 1192,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259I,255/8 # 400,—

3280P Großer und kleiner Hochwasserblock je tadellos postfrisch, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
3281FP 25 Fr. Hochwasserhilfe-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAAARBRÜCKEN 29.12.49 nach Friedberg, Umschlag

mit Faltspuren und Block etwas fleckig, entsprechendes Fotoattest Ney - auf Brief sehr selten! (5000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 1000,—

3282P 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 5.5.49 nach Friedberg, stärkere Randspu-
ren, Marken einwandfrei, Kurzbefund Ney, lose 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63,u.a. [ 80,—

3283 Tag des Pferdes, beide Werte sauber rundgestempelt, bestens geprüft Hoffmann, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 # 25,—
3284FP Nothilfe 1949, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit SST vom 31.5.50, Befund Ney: “einwandfreie Marken sowie die Stempel sind echt!”

(650,- lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 [ 200,—

3285P 25 Fr. Volkshilfe 1949 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 12.3.50 nach Friedberg, Faltspuren, sonst feine EF, Kurbe-
fund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270 [ 150,—

3286 Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 55,—
3287P 6 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband aus SAARBRÜCKEN 17.8.53 nach Kanada, Marke mit Eckfehler vor

dem Aufkleben, sonst feiner Bedarf, Götz 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
277 [ 50,—

3288 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
3289 15+5 Fr. Kolping senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos ** Fotobefund Ney, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 35,—
3290 IBASA, sauber rundgestempelt mit beiden Rändern auf Blanco-Karte mit SST Saar-Messe, Mi. lose 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 # 40,—
3291 25 Fr. Europarat als portogerechte EF auf Brief von LUISENTHAL 29.12.50 in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 [ Gebot
3292 25 Pfg Europarat, EF auf Firmen-Vordruckbrief aus MERZIG 22.2.51 nach Augsburg, dekorativer Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 [ 30,—
3293 Europarat, beide Werte sauber rundgestempelt, Nr.298 bestens geprüft Ney, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
3294P Europarat, tadellos gestempelt, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
3295 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
3296P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

3297 Volkshilfe 1950, 8-25 Fr. sauber rundgestempelt, bis auf Nr.301 bestens geprüft Ney, Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/02 # 55,—
3298 15 Fr. Reformatoren (Calvin & Luther) auf Maximumkarte mit ESST in Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308MK  FDC Gebot
3299 Volkshilfe 1951, Satz komplett sauber auf Luxusbriefstücken mit SST, alle Werte bestens geprüft Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 60,—
3300 1 Fr. Freimarke im 6er-Block auf Drucksache aus VÖLKLINGEN-GEISLINGEN 19.3.53 nach Bad Ems, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319(6) [ 20,—
3301P 5 Fr. Freimarke im 6er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum “10.9.52" auf Brief aus SAARBRÜCKEN 20.3.53 nach Bad Ems,

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322(6)Br [ 60,—

3302 1953-1959, Jahrgänge in den Hauptnummer komplett, tadellos postfrisch, sauber auf 2 Steckkarten, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341/448  ** 30,—
3303 1954-1959, Jahrgänge in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, sauber auf 2 Steckkarten, Mi. 122,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/448  ** 25,—
3304 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357: “H” in “Radweltmeisterschaft” gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke, 357 III Br

Punkt in “5" der rechten Wertangabe ”15" (Feld 41) und 357 IV: Farbpunkt über linker Wertangabe “15" (Feld 31) im Eckrandviererblock mit
Druckdatum, tadellospostfrisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,III,IV  ** Gebot

3305 50 Jahre Rotary-Club, 2 Plattenfehler; 358II: drei Farbpunkte über “1955" (Feld 16) im Zwischenstegpaar mit Normalmarke und 358III: Farbpunkt
in Wolke (Feld 11) im Eckviererblock mit 3 Normalmarken, tadellospostfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

358II,358III  ** Gebot
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3218       60,—  3220      150,—  3235       80,—  

3280      450,—     
2932      300,—

���� �����     3208      400,—  

3241       90,—  3282       80,—  3285      150,—  

3287       50,—  3301       60,—  3325      150,—  

3360       40,—  3361       50,—  3393      100,—  
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3306 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese alleine
650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex409/28 FDC
[

150,—

Saar Ganzsachen
3307 12 Fr Doppel-GSK, gebraucht aus SAARBRÜCKEN 27.1.59 mit Text nach Bad Ems . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P50 [ 35,—

Dienstmarken Saar
3308P 1 Fr. Dienstmarke ungezähnt mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummifehler, laut Fotobefund Ney BPP in

einwandfreier Erhaltung, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IU  ** 400,—

3309P 25 Pfg Dienstmarke im waagerechten postfrischen Kabinettpaar mit Aufdrucktype I und II, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer
Erhaltung!”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I/14II  ** 300,—

Belgien
3310 10 C. auf 10 Pfg und 25 C. auf 20 Pfg Freimarken auf Eilboten-Feldpostkartenbrief aus BEVERLOO 21.2.17 mit Briefstempel,innen mit Text . 3,18 [ 50,—
3311P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 65,—
3312 15 C. auf 15 Pfg. blauviolett, gestempeltes waagerechtes Paar, zentr. Entwertung “(L)ÜTTICH-LIEGE 31.10.18", tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,—+ . 16a(2) # 20,—
3313P 25 C. auf 20 Pfg violettblau, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
3314P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
3315FP 2 F. 50 Cent. auf 2 Mark als Eckrandpaar unten links mit HAN 4876.15, jede Marke tiefstgepr. Hey BPP, Michel für HAN 450.- Euro + Einzelmarke

150.- Euro = 600.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IAHAN  ** 150,—

Etappe West
3316 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief,minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit quero-

valem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

3317FP 8 Cent. auf 7.5 Pfg. vom Eckrand oben rechts mit Farbfotobefund Hey BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung nicht repariert” . 3b  ** 400,—
3318P 1 F.25 Cent als Eckrandpaar unten links mit HAN H 4370.17 und seitenverkehrter roter Pl.-Nr. 27, sign., Michel für HAN 300.-Euro ++ . . . . . 11IB  ** 80,—
3319P 2 F.50 Cent auf 2 Mark vom Eckrand unten links mit HAN H 4371.17 und seitenverkehrter Plattennummer 16. Michel für HAN 300.- Euro . . . 12B  ** 90,—

Ober-Ost
3320 40 Pfg Aufdruckmarken, Einzelfrankatur auf Eilboten-Firmenvordruckbrief aus WILNA 17.8.18 mit Zensur nach Dresden,Spuren . . . . . . . . . . 10 [ 30,—
3321 1 Mark als waagerechtes Eckrandpaar unten links mit HAN H 3075.18 und roter seitenverkehrter Plattennummer 31, Michel für HAN 80.- Euro

und Einzelmarke 32.- Euro, zus. 112.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12B  ** 30,—

3322 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 7.11.18 mit Zensur nach Premnitz, Ak.-Stempel. . 12B [ 40,—

Dorpat
3323 20 Pf und 40 Pfg Aufdruckmarken, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert (Mi. 70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—

Polen
3324 LODZ, Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 1.2.17 nach Lodz mit Zensur-Stempel “Geprüft Postüberwachungsstelle Warschau” und versehentli-

cher Zustellversuch mit Stadtpostzustellstempel in rot. Dieser wieder gestrichen und dann in Lodz zugestellt mit Stempel der Freiwillige Feuer-
wehr “L.F.F. 5.2.17", Spuren, sehr seltene und ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3325P 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum
Teil mit Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht stören, ca. 440,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(16),16 [ 150,—

3326 3 Pfg (2) und 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe auf Bedarfs-Ortsbrief aus WARSCHAU 24.5.17 mit Ra2 “WRECZENIE OPLACSNE”, Randspuren . . . 7(2),9 [ 20,—

Stadtpost Warschau
3327P 2,6,10 und 20 Gro. postfrisch jeder Wert signiert, Wert zu 20 Gr. herstellungsbedingt unregelmäßiger Gummiauftrag, Michel 280.- Euro . . . . III/VIB  ** 70,—
3328P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! . . IIP(2)  * 150,—
3329 10 Gr. anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(4) # 120,—
3330P 5 Groszy vom Eckrand unten rechts gepr. Petriuk BPP (Aufdruck Nr. Ia) Michel 250.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P  ** 80,—
3331 5 Gr. grün/gelblich (4-er Bock) und grün/gelblichgrau (6er-Block), die unüberdruckt blieben und nicht mehr zur Verwendung gelangten, je tadellos

postfrisch, die Einheiten sind teils angetrennt, alle Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a, b  ** 50,—

3332P 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches waagerechtes Kabi-
nettpaar, sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9PU(2)  ** 200,—

3333 20 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, gepr. Petriuk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIB(2)  * Gebot

Sosnowice
3334 3 Kop. dunkelkarmin, tadellos postfrisch im Kehrdruckpaar, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 70,—
3335 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert post-

frisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 200,—

3336P Kehrdruckpaar vom rechten Seitenrand. jeweils sign. Mikulski, Michel 200.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 60,—

Zawiercie
3337P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit L1 “ZAWIERCIE”, mehrfach signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
3338P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 80,—
3339P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 75,—
3340 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, obere Hälfte, Type 8, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—
3341 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2H ] 40,—
3342 10 H Stadtpostmarke grün auf Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag mit Faltspuren und Adresse zum Teil entfernt, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . 12A [ 40,—
3343 5 H bis 20 H ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinett-Satz ohne Gummi in senkrechten Paaren, signiert Krawczyk. . . . . . . . . . . . . . . . 15/18C(2)  (*) 20,—

Lokalausgaben Polen
3344 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 300,—

3345 LUBOML, Stadtansichten gezähnt, kompletter Satz in Bogenteil mit jeweils 3 Werten und Leerfeld, dabei jeweils 1x mit kopfstehender Wertanga-
be, sauber ungebraucht in Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VA(2),I/VF  * 140,—

3346P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF  ** 500,—

3347 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
3348P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 180,—
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3349P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 90,—
3350P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil fleckig),

signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 150,—

3351P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 100,—

3352P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 220,—
3353P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 180,—

Rumänien
3354P 15 Bani auf 15Pfg. bis 40 Bani auf 30 Pfg dabei die 40 Bani auf 30 Pfg vom Eckrand oben links in der seltenen Walzendruckkombination

1-4-1/2-3-2, auch in den Rändern postfrisch und ungefaltet. Michel 300.-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  ** 100,—

3355P 15 bis 40 Bani ohne Rahmenaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 130,—
3356 10 Bani Zwangszuschlagsmarke ungebraucht, signiert. Michel 60.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * Gebot
3357 1918, 5 B. auf 5 Pfg im 100er Bogen, HAN H 6193.17 (angetrennt), jede Marke signiert Hey BPP, Michel für den Bogen ca. 3160.- Euro. 8b # 475,—

9. Armee
3358 4 Werte komplett je tadellos auf Briefstück mit Stempel BUKAREST, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 40,—

Rumänien Porto
3359 5 und 10 Bani tadellos postfrisch, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Eupen & Malmedy
3360P 75 Pf. auf 50 C. karmin/schwarz im 4er-Block a. R.-Brief von EUPEN nach Verviers, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 40,—
3361P 1,25 m. a. 1 Fr. violett, re. oberer Eckrand-4er-Block a. R.-Brief von EUPEN nach Verviers, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 50,—

Sudetenland
3362 Dekoratives Blatt (ca. A4) mit insgesamt 21 Marken der Tschechoslowakei mit zwei lokalen Handstempelaufdrucken, dabei ein Wert mit kopfste-

hendem Aufdruck (Mi.Nr. 227), sauber gestempelt mit drei verschiedenen Sonderstempeln “Wir danken unserem Führer - Böhmisch-Kamnitz,
”Wir danken unserem Führer! - Glasstadt Steinschönau" und “Reichspostamt Wernstadt” und “Reichspostamt Wernstadt”. . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3363 TROPPAU 1939, Feldpost-Benachrichtigungskarte über die Zuteilung der Feldpostnummer, mit klarem Stempel “TROPPAU 4 14.8.39" nach
Znaim/Donau, rücks. Druckvermerk ”721 Wehrkreisdruckerei XVII. A.K. Wien", seltenes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Albanien
3364 1 Q. bis 3 Fr. Freimarken, insgesamt 13 verschiedene Aufdruck-Werte sauber gestempelt auf Vorlageblatt, je gepr. Brunel BPP, Mi. 415,- . . . . 1/13 ] 140,—
3365 25 + 10 Q Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rückseitigem Farbabklatsch . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 40,—

Böhmen und Mähren
3366P Auftragsblatt mit Wertzeichen und anhängendem Postanweisungsformblatt ohne Wertzeichen mit Druckjahr 1939, Michel 750.- Euro . . . . . . AK1  ** 250,—
3367 1,60 Kc. Freimarke der CSR, 2x auf Paketkarte aus PRAG 26.9.39 nach Zebrak, feiner Mitläufer mit MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CSR386(2) [ 20,—
3368P Telegrammblatt mit unten anhängender gezähnter Empfangsbestätigung, Verkaufspreis 50h, Druckjahr 1939. Michel 350.- Euro + 25% Auf-

schlag für ungefaltet 87,50 = 437.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
T1  ** 140,—

3369 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein TA19
aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CSRGSK [ 50,—

3370 4 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17LS # 20,—
3371 1,20 Kr. Brünn im Eckrandviererblock mit 2 mal Plattensternchen und Zusatzfrankatur auf Eilboten-R-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(4),67(3) [ Gebot
3372 60 H 1. Todestag von Heydrich, kleines Trauergedenkblatt  mit schwarzem Rand und EST BUDWEIS 28.5.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131FDC ] 80,—

Theresienstadt
3373 Theresienstadt Ghetto-Geld, 1 Kr. bis 100 Kr. in gebrauchter Erhaltung, z. Teil mit Bugspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3374P Theresienstadt-Zulassungsmarke auf Kabinett-Briefstück, signiert Gilbert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 150,—
3375P Theresienstadt-Zulassungsmarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Möbs, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 # 160,—
3376 1943, Postkarte über Berlin (Marke entfernt, Viererblock nachträglich überklebt) nach Wien mit L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher

Sprache” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3377 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit Ver-
kaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3378 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.11 nach Wien, Druckvermerk “A6.335-/7-VIII.44-50m -
215" auf gelbem Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3379 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk “215", Spu-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3380 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien, Spuren . . [ 30,—
3381 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”,stärkere Faltspuren . . . . [ 40,—
3382 1944, 6 Pfg Hitler auf Karte von WIEN 17.3 nach Theresienstadt mit Ra3 “JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND

VERKEHR” in rot und L1 “Postevidenz”, Mittelbug, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Mährisch-Ostrau
3383FP 5 H. - 10 Kc. Wappen & Landschaften, tadellos postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 280,—
3384FP 1 Kc. - 3,50 Kc. Landschaften a. Eilboten-Express-Brief vom 22.3.39, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, auf Brief so gut wie nie angeboten !!,

sign. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/16 [ 150,—

3385FP 4 Kc. und 5 Kc. Landschaften a. Eilboten-Express-Brief vom 24.3.39, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, auf Brief so gut wie nie angeboten !!,
sign. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18 [ 150,—

3386P 10 Kc. Landschaften, postfr., sign. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 50,—
3387FP 10 Kc. Landschaften als EF a. Eilboten-Express-Brief vom 21.3.39, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, auf Brief so gut wie nie angeboten !!, sign.

Boczek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 150,—

3388P 10 Kc. Landschaften mit anhängenden Leerfeld mit Aufdruck, tadellos ungebr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS  * 70,—
3389FP 50 H. - 20 Kc. Flugpostmarken mit Aufdruck, dabei 4 Kc. in der seltenen Farbe indigoschiefer a. Satzbrief, klar gest. “MORAVSKA

OSTRAVA 1 / 22.3.39" und zwei nebengesetzte Befreiungsstempel, tadellose Erhaltung, in dieser Form sehr selten so gut wie nie
angeboten! Gepr. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/27A [ 900,—

3390P 20 Kc. Flugpost, tadellos ungebr., sign. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 120,—
3391P 50 H und 1 Kc Masaryk-Kinderhilfe mit Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke (entfalzt), signiert Paetow BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  * 120,—
3392P 2 H. - 1 Kc. Zeitungsmarken, tadellos postfr., sign. Boczek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  ** 150,—
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3366      250,—               3368      140,—   

3346      500,—  3396      500,—  3397      450,—    

3427      450,—  3435       40,—  3474       50,—  

3475       50,—  3478       45,—  3479       60,—  

3398      450,—

3328 3327
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Belgien
3393P 15 Pfg Hindenburg Frage- und Antwort-GSK auf Kreidekarton, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa,P1Aa [ 100,—

Flämische Legion
3394 Symbolische Darstellungen 4 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
3395 Symbolische Darstellungen komplett tadellos auf Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV ] 45,—
3396P Symbolische Darstellungen ungezähnt im kompletten postfrischen Kleinbogensatz (IV in Type I große Wertziffern), 1 Wert mit Knitter

im Rand, Marken einwandfrei! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IVUKB  ** 500,—

3397P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdrucken, kompletter Kleinbogensatz à 4 Marken, im Rand gefalzt, Marken in einwand-
freier postfrischer Kabinetterhaltung, 1120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII (4)  ** 450,—

3398P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIK KB  ** 450,—

Wallonische Legion
3399P +50 Fr Spendenvignette mit fehlendem Rotaufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Kleinbogenecke (angetrennt und leichte

Haftspur im Rand), Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIF  ** 200,—

Dänische Legion
3400P Satz von 3 Werten komplett auf dekorativem Briefstück, einzeln mit üblichem Gefälligkeitsstempel entwertet, jeder Wert gepr.

Pickenpack, Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III ] 450,—

Estland
3401 15 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
3402 20+20 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 150,—
3403 30+30 Pfg Wiederaufbau tadellos postfrisch im 6er-Bogen mit zwei Leerfeldern unten, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6L (2)  ** 70,—
3404P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 72,—
3405 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit  (Lose schon 720,-). . 6UDD  ** 180,—
3406P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
3407P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 210,—
3408 50 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus BEINHEIM mit undeutlichem ovalem Notstempel als Entwerter und Feld-

postabsender, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 25,—

Elwa
3409P 3 K. hellblau tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 200,—

Estland Pernau
3410 Ausgabe in Type II kpl. tadellos **, der Spitzenwert gepr. Nemvalz, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 35,—
3411FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

3412 5 bis 30 Kop. in Type I tadellos postfrisch, Mi. 304,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I  ** 110,—
3413P 5 Kop. braunrot mit Aufdruck in Type I, postfrisches Unterrandstück mit anhängendem Leerfeld in Markengröße (siehe Foto), . . . . . . . . . . . . . 5I L  ** 100,—
3414 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
3415P 20 K. mit Aufdruck-Type I, auf kleinem Briefstück, Marke einwandfrei, bestens signiert Krischke BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I ] 40,—
3416P 30 Kop. blau mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, doppelt sign. Nemvalz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II K  ** 75,—
3417FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . 10I  ** 1500,—
3418FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, kein Falz, aber eine winzige Haftstelle oben rechts.

Fotoattest Krischke: “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei... sehr selten.” Mi. 3600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  */** 800,—

Frankreich
3419 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 35,—
3420 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 35,—
3421 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf E von SPECIAL”, postfrisches Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 60,—
3422 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette grün mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (kleiner gelber Fleck), bestens doppelt signiert

Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVK  ** 70,—

3423 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf e”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 35,—
3424 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
3425 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “F in der Wertangabe unten abgeschrägt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . V/IV  ** 35,—
3426 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V/V  ** 35,—

Dünkirchen
3427P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust

BPP 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
381,388 [ 450,—

St. Nazaire
3428 4,50 Fr. rot/grau Ganzsachen-Umschlag, Gau von La Turballe nach La Baule gelaufen mit entspr. Ankunftsstempel, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . (U1) [ 150,—
3429P 50 c. und 2 Fr. Handelskammer, je vom linken Rand, gepr. Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 180,—
3430P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 800,—

3431P 2 Fr, Handelskammer breitrandig ungezähnt vom rechten Bogenrand, Luxus, gepr. Brun, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU  (*) 360,—
3432 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt,

sonst saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Elsaß
3433 1940, Hindenburg kpl. auf Satz-R-Brief nach Hirschberg/Saale, gest. “STRASSBURG 12/10/40" mit Ak.-Stpl. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . 1/16 [ 30,—
3434 60 Pfg und 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Nachnahme-Paketkarte aus GEBWEILER 9.5.41, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,3 [ 20,—
3435P 100 Pfg, 50 Pfg ,40 Pfg (Bugspur) und 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg mit Aufdruck auf Bedarfs-Paketkarte aus ENSISHEIM 24.9.41 in ein

RAD-Lager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,13,12 [ 40,—

Generalgouvernement
3436 1939/40, die beiden ersten Ausgaben kpl. auf 5 Sammler-R-Briefen nach Dänemark mit Zensur- und Ak.-Stpl., teils Fleckchen . . . . . . . . . . . 1/39 [ 50,—
3437 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
3438P 24 Gr. in der sehr seltenen Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 80,—
3439 Gedenkblatt “Geburtstag des Führers” der “Deutsche Post Osten” mit seltener 24 II ( enger Abstand zwischen “50" und ”General") . . . . . . . . 24II # Gebot
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3440 24 und 60 Gr. Auf R-Brief als SS-Feldpost, Öffnungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49 [ 30,—
3441 2 Gr. - 48 Gr. Freimarken und Hitlergeburtstag 1942 drei Werte kpl. auf insgesamt 3 R-Briefen nach Bochum bzw. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . 71/82,89/91

[

20,—

3442 53. Geburtstag, alle 3 Werte je im postfr. Kleinbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** Gebot
3443 Kopernikus, postfr. Kleinbogen mit gebrochener Erdachse, Form-Nr. 1/4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104KLbIV  ** Gebot
3444 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 750,—
3445 10 + 10 Zl 5 Jahre Generalgouvernement im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit Sektorennummer 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klbg3  ** 60,—
3446FP Unverausgabte sog. Puchinger-Marken 3 Werte komplett tadellos ** Attest Paetow BPP “postfrisch, echt und einwandfrei”, Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 475,—

Ghettopost
3447P 5, 10 und 20 Pf. komplett tadellos postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 140,—
3448P 5 Pfg und 10 Pfg Judenpost auf Kartonpapier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert bzw. Fotoattest Jungjohann BPP für die 5 Pfg -

2 farbfrische Marken in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIa  (*) 450,—

3449P 5 Pfg zinnober im waagerechten Kabinett-Kehrdruckpaar, ungebraucht auf Kartonpapier ohne Gummi, signiert Jungjohann BPP - in
dieser Form selten! (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IKehrdr  (*) 700,—

Warschau Aufstand
3450P Warschauer Aufstand 1944 zehn Werte komplett mit Aufdruck tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Petriuk:: “da der größte

Teil auf Befehl vernichtet wurde, sind nur einige wenige Serien erhalten geblieben.” Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 900,—

Guernsey
3451 Beide 2 d. orange jeweils halbiert als 1 d. Marke auf Postkarte, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+II [ 30,—
3452P 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . . . . . 2auU(2)  ** 220,—
3453 1/2 P. grün und 1 P. rot je auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
3454P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 200,—

Jersey
3455 1/2 P und 1 P Freimarken mit allen Papiersorten, 5 postfrische Kabinettstücke inkl. Nr. 2z, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2-y/z  ** 45,—

Kotor
3456P Gebiet kpl., jeder Wert geprüft Ludin BPP, Michel 500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 150,—
3457 Erste Ausgabe komplett mit Falschstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6Falsch- # 60,—
3458P 0,50 Lit. - 10 Lit., tadellos gest., FA Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6X # 180,—
3459P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—
3460P 1 Lit. auf 25 Pf. grün mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X  ** 65,—
3461P 1,50 LIT auf 50 C. violett, tadellos gestempelt BAOSIC 10.2.44 im Viererblock mit rechtem Rand, dabei die linke obere Marke (Bogenfeld 9 ) mit

Plattenfehler “Dentsche”, gepr. mit  Attest Ludin BPP: “...echt”, Mi. 505,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) # 150,—

3462P 1,50 LIT auf 50 C. Freimarke mit Wasserzeichen Krone kopfstehend, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
3463P 10 Rpf bis 80 Rpf Probedrucke für eine geplante Freimarkenserie in den Farben braunlila, dunkelgrün, oliv, lilabraun, blau und

dunkelbraun, 6 postfrische Kabinettstücke mit Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (6600,-) . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 2200,—

3464FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

3465FP 15 Rpf, 50 Rpf und 80 Rpf Probedrucke für eine geplante Freimarkenserie in der Farbe grün mit aufgehelltem Hintergrund, 3 postfri-
sche Kabinettstücke unsigniert mit Fotoattest Brunel BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (8400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IX  ** 2700,—

Kurland
3466 Kurland ohne 4A (nur 4B) komplett tadellos postfrisch, 1-3 gepr. van Loo, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 45,—
3467 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. van Loo, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 80,—
3468P 6 auf 5 Pfg Hitler, Aufdrucktypen II bis VI, 5 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert van Loo BPP, in dieser Vollständigkeit nicht häufig

im Angebot, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II-VI  ** 300,—

3469 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
3470 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, die beiden oberen Marken mit Aufdrucktype II und IV, jeder Wert signiert

van Loo BPP, Mi. 214,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I(2),II,VI  ** 80,—

3471 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, die beiden oberen Marken mit Aufdrucktype II und IV, jeder Wert signiert
van Loo BPP, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(2),II,VI  ** 45,—

Laibach
3472 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica . . [ 20,—
3473 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Fotoattest

Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3474P 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3475P 0,50 L auf 50 Aufdruck-GSK mit Zusatzfrankatur (Aufdruckmarke Slowenien), gebraucht mit sehr viel Text aus LUBIANA 7.7.45, da GSK und Mar-
ken nicht mehr gültig mit Nachgebühr-Stempel “T”, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(P3) [ 50,—

3476 0,50 L auf 50 C. Aufdruck-GSK, gebraucht mit sehr viel Text aus REIFNICA 25.2.45 nach Lubiana, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 80,—
3477 0.50 L auf 50 C. Aufdruck-GSK, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 25,—
3478P 5 C. mit Aufdruck, 2 Paare in Mischfrankatur mit 30 C. auf Umschlag aus LUBIANA 10.3.44, Faltspuren, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . 1(4),6 [ 45,—
3479P 5 C. mit Aufdruck, waagerechter 5er-Steifen in Mischfrankatur mit Nr. 5 (3), 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 31.5.44 mit Zensur

und allen Stempeln nach Wittenberger, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(5),u.a. [ 60,—

3480P 5 C. mit Aufdruck im 6er-Block in Mischfrankatur mit Nr. 6 (4) und 8 (2) auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 15.6.44 mit OKW-Zensur nach Vil-
lach, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(6),u.a. [ 60,—

3481P 10 C. mit Aufdruck, waagerechter 5er-Streifen in Mischfrankatur mit 1 (10), 5 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 1.7.44 mit
OKW-Zensur nach Leipzig, Ak.-Stempel, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(5),u.a. [ 80,—

3482P 10 C. mit Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “Punkt unter C von Laibach” in Mischfrankatur mit Nr. 1. 6 und 14 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.1.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, Umschlag mit Randspuren und rückseitig Absenderangabe ausgeschnitten, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2V,u.a. [ 70,—

3483P 20 C. mit Aufdruck, 3x in Mischfrankatur mit Nr. 1, 5 (3), 6 (2) und 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 22.4.44 mit OKW-Zensur nach Kiefers-
felden, Ak.-Stempel, Randspuren, schöne “bunte” Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3),u.a. [ 50,—

3484P 20 C. mit Aufdruck im Viererblock in Mischfrankatur mit Nr. 1 (4), 5 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 13.7.44 mit OKW-Zensur nach
Chemnitz, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4),u.a. [ 60,—

3485P 20 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 6 und ital. Paketmarke Nr. 30 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 14.2.45 mit OKW-Zensur nach
Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randspuren und oben verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4u.a. [ 80,—
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3480       60,—  3481       80,—  3482       70,—  

3483       50,—  3484       60,—  3485       80,—  

3486       60,—  3487       70,—  3488       60,—  

3489       60,—  3490       50,—  3492       60,—  

3493       60,—  3494       80,—  3495       40,—  
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3480       60,—  3481       80,—  3482       70,—  

3483       50,—  3484       60,—  3485       80,—  

3486       60,—  3487       70,—  3488       60,—  

3489       60,—  3490       50,—  3492       60,—  

3493       60,—  3494       80,—  3495       40,—  



3486P 25 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (6), 2 (2) und 8 (2) auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 15.6.44 mit OKW-Zensur nach Willicher-
heide über M.-Gladbach, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4),u.a. [ 60,—

3487P 25 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit angegebener Frankatur auf Einscheiben-Brief aus LUBIANA 21.6.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-22 in
grün) nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8(2),11 [ 70,—

3488P 30 C. mit Aufdruck, waagerechter 4er-Streifen in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (4) und 4 (4) auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.5.44 mit
OKW-Zensur nach Brünn, leichte Spuren, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4),u.a. [ 60,—

3489P 30 C. mit Aufdruck im 5er-Block auf Einschreiben-Brief im Ortsverkehr aus LUBIANA 18.9.44 mit Ak.-Stempel, signiert Krischke BPP . . . . . . 6(5) [ 60,—
3490P 35 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2) und 14 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 5.2.44 mit Zensur nach Dumenza,

Ak.-Stempel, Umschlag mit Randspuren und rückseitig wurde die Absenderangabe ausgeschnitten, sonst feine MIF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7u.a. [ 50,—

3491 50 C. mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LUBIANA 13.5.44 mit Inhalt nach Carvriana, Ak.-Stempel, Spuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 30,—

3492P 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2 (2), 4, 5 (2) und 6 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 18.2.44. mit allen Stempeln nach Tortona,
Falt- und Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8u.a. [ 60,—

3493P 50 C. mit Aufdruck im Viererblock in Mischfrankatur mit Nr. 1 und 6 (2) auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 18.2.44 nach Dumenza mit
allen Stempeln, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4),u.a. [ 60,—

3494P 1 L. mit Aufdruck, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 8.6.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke
BPP - dekorative MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 80,—

3495P 1,25 L mit Aufdruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 17.8.44 nach Prag mit Nachsendung und allen Stempeln, Umschlag links oben
mit Fehlstelle (hinterlegt) und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, als MEF aus dem Bedarf aber nicht häufig, signiert Krischke BPP . . . . . . .

11(2) [ 40,—

3496P 1,25 L und 50 C. mit Aufdruck auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LUBIANA 21.4.44 nach Mailand, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,8 [ 70,—

3497P 2 L. und 1 L. mit Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 12.4.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10 [ 70,—

3498P 2,55 L auf 5 C. als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LAIBACH 10.8.44 mit OKW-Zensur nach Leipzig, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

3499P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 15.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

3500P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 16.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

3501P 2,55 L auf 5 C. Freimarke und 20 C. mit Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus LUBIANA 26.11.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-14 + D-60)
in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14, 4 [ 60,—

3502P 2,55 L auf 5 C. Freimarke in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2) und 5 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit allen Stempeln nach Du-
menza, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. [ 50,—

3503P 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

3504 25Cent - 5Lire postfrisch jeweils signiert Richter, Michel 150.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 40,—
3505 50 C. Freimarke mit Abart “2 Telegraphendrähte”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
3506P 1 L Alte Burg Laibach als Einzelfrankatur auf Brief aus MARIA...16.4.45 an eine Feldpost-Adresse, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 [ 80,—
3507 5 L karminbraun im postfrischen Viererblock, davon die 2 oberen Marken mit Abart (“Telegraphendraht” parallel zum oberen Bildrand), zwei Werte

sign., Mi. 370,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I (2)  ** 100,—

3508P 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und
Attest Ergovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),57(2  ** 100,—

3509P 5 L. Freimarke im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Plattenfehler “Telegraphendraht”, doppelt signiert Krischke BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I,57  ** 50,—

3510P Nicht verausgabte Werte gezähnt, postfrischer senkrechter 6er-Streifen in blauer Farbe aus dem rechten Bogen mit kompletten Rand und Bogen-
nummer, im Rand vorgefaltet und zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIA  ** 250,—

3511P Nicht ausgegebene Werte ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten in unterschiedlichen Farben, zum Teil signiert . . . . . . I/VIB  ** 100,—
3512P Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,

jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIP  (*) 750,—

Laibach Porto
3513P 20 C. Portomarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Freimarken Nr. 4, 5 und 14 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44. mit allen

Stempeln nach Dumenza, Umschlag mit Spuren, rückseitig Absenderangabe ausgeschnitten, Attest Ergovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u.a. [ 50,—

3514 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 2x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 12.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,
signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 30,—

3515 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,
signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) [ 40,—

3516P 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet, sonst
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

3517 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

3518P 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2), 4 (2), 8 und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit al-
len Stempeln nach Dumenza, Umschlag mit Randspuren und Absenderangabe rückseitig ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5u.a. [ 50,—

3519P 1 L Portomarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Freimarken Nr. 2 (4), 4 (3), 9 und 11 auf Eilboten-Einschreiben-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit
allen Stempeln nach Dumenza, Ak.-Stempel, Umschlag mit Randmängeln und rückseitig fehlt die Verschlussklappe sowie 1 Wert mit Mängeln,
sonst seltene Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

Litauen
3520P 10 K Aufdruckausgabe auf weißem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 80,—
3521 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—
3522P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 1000,—

3523P 5 K bis 1 R mit Aufdruck VILNIUS, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18 # 350,—
3524P 5 K. - 1 R. kpl. auf tadellosem Satzbrief, Fotoattest Krischke BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18 [ 400,—
3525P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 220,—

Raseiniai
3526 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
3527FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke “... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” Mi. 4500,- für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8K  * 800,—

3528P 80 Kop. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 270,—

Rokiskis
3529P 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIK  ** 100,—
3530P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—
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3496       70,—  3497       70,—  3498       50,—  

3499       80,—  3501       60,—  3607      150,—  

3500       80,—  3502       50,—  3503      100,—  

3506       80,—  3510      250,—  

3513       50,—  3518       50,—  3519      100,—  
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�����������

3496       70,—  3497       70,—  3498       50,—  

3499       80,—  3501       60,—  3607      150,—  

3500       80,—  3502       50,—  3503      100,—  

3506       80,—  3510      250,—  

3513       50,—  3518       50,—  3519      100,—  



3531 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 30,—
3532P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIK  ** 30,—
3533P 60 K. karmin, postfr. waag. Paar mit den Aufdrucktypen I und X, gepr. Krischke (Mi. für X + 400 %) (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I/X  ** 50,—
3534P 60 K. Type III Aufdruck kopfstehend ** Zahnfehler, gepr. Krischke (312,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKIII  ** 40,—
3535FP 2 K. grün, tadellos postfr. ohne jegliche Signatur, FA Krischke BPP “ Die Erhaltung ist einwandfrei” (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 400,—

Telsiai
3536P 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IK  ** 300,—
3537P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 800,—

3538FP 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 170,—
3539P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 165,—

Zarasai
3540 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIX  * 100,—
3541P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 80,—
3542P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 125,—

Lothringen
3543 1940, Hindenburg 16 Werte kpl. auf 4 Sammlerbriefen nach Augsburg, alle gestempelt “SAARGEMÜND 07/11/40", dabei 25 Pf. mit Aufdruck-

fehler ”Lothringon" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/16 [ 40,—

Luxemburg
3544 1940, Hindenburg kpl. auf Satz-R-Brief nach Hirschberg/Saale, gest. “LUXEMBURG 15/10/40" mit Ak.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16 [ 30,—
3545 1940, 3-100 Rpf. auf 15 C. - 10 Fr., kpl. auf 7 R-Briefen, teils Eilboten, dabei portoger., alle gest. “LUXEMBURG 2 21/2/41", seltene Prachtgarni-

tur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/32 [ 50,—

3546 1941, Winterhilfswerk kpl. auf Brief mit 5 sauberen und klaren Ersttags So.Stpl. “LUXEMBURG Tag der Briefmarke 12.1.1941", seltener Beleg 33/41 [ 75,—

Mazedonien
3547 1 Lew bis 9 Lew der Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief des Rotes Kreuzes mit echtem Stempel, Falt- und Randspuren, innen signiert Krischke

BPP, echt gestempelt nicht häufig angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 [ 50,—

3548 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krischke BPP:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Z  ** 100,—

3549P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist ein-
wandfrei!” (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Z  ** 200,—

3550 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov BPP
(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KW,2(8)  ** 50,—

3551P 6 L. auf 10 St. mit goldenem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch im senkr. Paar, untere Marke sign., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3F II  ** 110,—
3552P 30 Lew auf 14 Lew mit Aufdruckfehler “A am Ende”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hristov BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 140,—

Ostland
3553 1941, 1 Pf. - 80 Pf. Hitler auf Satz-R-Brief nach Stuttgart, mit Ak.Stpl., gest. “RIGA DEUTSCHE DIENSTPOST OSTLAND 18/4/42" . . . . . . . . . 1/18 [ 30,—

Rußland
3554FP 20 Kop auf 1 Pfg Hindenburg mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Krischke: “....die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  ** 250,—

3555FP 20 Kop auf 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), signiert . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 200,—
3556P 20 Kop auf 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, u.a. bestens signiert Krischke (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 150,—
3557 20 Kop. auf 1 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
3558FP Aufdruckausgabe 1941, bis auf Nr. 3 kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/9 ] 220,—
3559FP 20 Kop auf 3 Kop geschnitten auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! . 3 ] 600,—
3560 20 Kop. auf 5 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 25,—
3561P 20 Kop auf 5 Kop bis 20 Kop, 4 postfrische Kabinettstücke, 2 Werte signiert Krischke bzw. Zirath (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/7  ** 80,—
3562 20 Kop. auf 15 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 25,—
3563 60 Kop. auf 20 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 25,—
3564 60 Kop. auf 30 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
3565 60 Kop. auf 50 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
3566 20 Kop und 60 Kop auf x- und  y-Papier, 4 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11xy  ** 30,—
3567 20 Kop und 60 Kop Freimarken auf x-Papier, jeweils mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11xI # 40,—
3568P 20 K bis 60 K Freimarken und Stadtkindergärten, 7 verschiedene postfrische Kleinbogen mit jeweils 10 Marken, dabei alle Papier-

sorten und Farben inkl. Nr. 12xa,12xb und 12ya, teils kleine Randspuren, Marken Pracht, Katalogwert nur für Marken ohne Platten-
fehler 2180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/12xy  ** 700,—

3569P 20 Kop und 60 Kop Freimarken, jeweils im kompletten postfrischen Kleinbogen, dabei Nr. 10 I und 11 I (doppelt signiert Zirath BPP), Pracht . . 10/11x(10)  ** 170,—
3570P 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter gestempelter Kleinbogen (links im Rand mit Einschränkungen, Marken einwandfrei) inkl. Nr. 10 I, jeder

Wert bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xI,10x(9) # 100,—

3571 60 Kop Freimarke auf y-Papier mit Plattenfehler I und rechtem Rand, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . 11yI  ** 20,—
3572P 60 Kop Freimarken auf x-Papier im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen, dabei auf Feld 8 Plattenfehler II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xII,11x(9)  ** 90,—
3573 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax  ** 20,—
3574 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
3575FP 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx(10)  ** 300,—

3576 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier, postfrisches Prachtstück mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12by  ** 20,—
3577 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12by # 20,—
3578FP 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf

Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12by(10) # 200,—

3579P 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . 12byI  ** 40,—
3580FP 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld 10. 12xa(10)  ** 200,—
3581 60 Pfg Stadtkindergärten, beide Farben auf x-Papier und b-Farbe auf y-Papier, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xa/b,12y  ** 60,—
3582 60 Kop Stadtkindergarten in der b-Farbe sowie 20 Kop und 60 Kop Freimarken auf Blanko-Postkarte mit Stempel vom 14.3.42,lose 90,- . . . 12by/10/11x

[

30,—

3583P 60 Kop mit Wz. 1 X aus Block 1 mit linkem Rand, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Zirath BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13X # 100,—
3584FP Stadtkindergarten-Blockausgabe mit Wasserzeichen 1 Y, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt. Laut Fotoattest

Krischke sind die Quetschfältchen im Rand herstellungsbedingt, die Erhaltung einwandfrei - seltene Blockausgabe!. . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 1000,—

3585P 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, postfrischen Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II, 60 Kop
teils etwas stockig, im Rand teil mit Wasserzeichen, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15A(10)  ** 100,—
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3569      170,—  3570      100,—  3586      100,—  

3605      450,—  3595      100,—  3516       50,—  

3572       90,—  ���� �����   3652      100,—  

3601      350,—  3524      400,—  3609      250,—  

3631       60,—  3643       70,—  3617       50,—  
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3569      170,—  3570      100,—  3586      100,—  

3605      450,—  3595      100,—  3516       50,—  

3572       90,—  ���� �����   3652      100,—  

3601      350,—  3524      400,—  3609      250,—  

3631       60,—  3643       70,—  3617       50,—  



3586P 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, gestempelten Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II . . . . 14/15A(10) # 100,—
3587 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I, 2 postfrische Kabinettstücke, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . 14/15AI  ** 25,—
3588 20 Kop und 60 Kop Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 60 Kop mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite!. . . . . 14/15B  ** 30,—
3589P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dort signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 45,—
3590P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B # 50,—
3591P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—
3592 60 + 40 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, zentrisch gestempeltes Kabinettstück (200,-) . . . . . . . . . . 16BI # 80,—
3593FP Rotes Kreuz-Block ungezähnt, gestempeltes Prachtstück mit leichtem Bug im Rand, Format 118x 160 mm), doppelt signiert Keiler BPP . . . . . Bl.2 # 300,—
3594FP Rotes Kreuz-Block gezähnt auf x- Papier, gestempeltes Prachtstück im Format 114x 158 mm, im Rand 3 kleine Kerben, sonst feines Stück!. . Bl.3 # 200,—
3595P Rotes Kreuz-Block auf y-Papier, ungebrauchter Pracht-Block, Marken postfrisch, Katalogwert für die Marken 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 100,—

Ljady
3596P 60 auf 1 Pfg Hitler mit schwarzviolettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Krischke BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 70,—
3597FP 60 auf 1 Pfg Hitler mit schwarzviolettem Aufdruck auf Briefstück mit Gefälligkeits-Entwertung vom 12.10.41, Kabinettstück mit entsprechendem

Fotoattest Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 200,—

Luga
3598FP 20 auf 5 Kop bis 60 auf 30 Kop Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 300,—

Serbien
3599 Ganzsachen, 1,50 und 1,50 auf 1 Din, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3,P5  * 20,—
3600 Freimarkenausgabe 1941, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder Wert bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 30,—
3601P Semendria-Block mit Abart “Punkt im Balken der 4 bei 1941", FA Krischke: ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen

Auflage ist diese bisher noch nicht katalogisierte Abart sehr selten." Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I  ** 350,—

3602 Kriegsgefangenen, Netzüberdruck Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AI  ** 20,—
3603P 0,50 Din bis 4 Din Kriegsgefangene mit rosa Netzunterdruck, Spitzen nach unten und mit Buchstabe nach E nach links in waagerechten Zusam-

mendruck mit Marken ohne Netzunterdruck und ohne Stecherzeichen, 4 postfrische Prachtpaare mit teils üblichen Gummibügen. . . . . . . . . .
54/57AIII+II  ** 140,—

3604 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen,2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
3605P Semendria-Blockpaar je tadellos auf Ersttagskarton mit Ersttags-Sonderstempel, Fotoattest Krischke: “Die Kartons haben leichte

Eckmängel, die Erhaltung der Blocks ist einwandfrei.” Mi. 1200,- für die losen Blöcke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1/2 # 450,—

3606 0,50 Din bis 4 Din Freimaurer-Ausstellung auf Schmuck-FDC mit goldenem Sonder-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61 [ 60,—
3607P 7 Din. schwarzgrün, tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand,

Fotoattest Brunel BPP (2007): “...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79L  ** 150,—

3608 Für die Armen, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 4 kompletten Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85 Bogen  ** 120,—
3609P Kriegsinvalidenblock mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4III  ** 250,—

Ukraine
3610 Geldscheine, 6 verschiedene von 1 K bis 200 K (Rosenberg Nr. 591, 593, 595, 596, 597 und 599), unterschiedliche Erhaltung, dazu Vordruckpa-

pier der Zentralnotenbank Ukraine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3611 6 Pfg (2) Aufdruckmarken und 2x 15 Pfg Hitler ohne Aufdruck auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus KOWEL 25.3.42 nach Berlin mit allen Stempeln 5(2),u.a. [ 20,—
3612 15K. und 20K. gepr. Krischke bzw. Pickenpack, die Nr. 5 vom  Eckrand oben rechts (leicht angetrennt), Michel 125.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
3613 15 Pfg (2) und 12 Pfg Aufdruckmarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SHITOMIR 16.12.42 nach Berlin mit allen Stempeln,Spuren . . . . . 9(2),8 [ 20,—
3614 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner Bedarf!. 14 [ 20,—
3615 30 Pfg und 6 Pfg Hitler mit Aufdruck auf Einschreiben-Bedarfspostkarte aus DNJEPROPETROWSK 18.2.42 nach Berlin,Ak.—Stempel . . . . . 14,5 [ 30,—
3616 50 Pfg Hitler mit Aufdruck, 4x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 21.4.43 nach Sarny, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) [ 40,—
3617P 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, 5x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 26.8.43 nach Gaisin, saubere Erhaltung, feine MEF! . . . . . . 17(5) [ 50,—

Alexanderstadt
3618P 1.50 Rbl auf 10 K. mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens u.a. signiert Krischke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
3619FP 3 Rubel auf 20 Kop. grün rechtes Randstück postfrisch. Die Marke hat rückseitig unten einen absolut winzigen Stockpunkt (ca. 1/2

mm klein!) und ist ansonsten absolut einwandfrei und postfrisch, Fotoattest Zirath. Extrem seltene Marke von der nur ca. ein halbes
Dutzend ungebraucht bekannt sind! Mi. 15.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III  ** 3000,—

Sarny
3620FP 1941 o.G. wie verausgabt vom Eckrand unten links, Type II, signiert Dr. Oertel, Michel 340.- Euro + 50% Aufschlag Type II = 510.- Euro . . . . 6  (*) 120,—

Nordukraine
3622FP Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-

gabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke auf glän-
zendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot
zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
3623 1943 10 C dunkelbraun, gepr. Brunel BPP, Michel 150.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 50,—
3624FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzen und roten Aufdrucken, 6 gestempelte Werte in Kabinetterhaltung, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-

tung ist einwandfrei!”, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I/II # 280,—

Zara
3625FP 5 C. bis 10 Lire Freimarken mit Aufdruck, 16 gestempelte Kabinettstücke mit Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei”,

dabei Nr. 2, 7 und 15 mit Aufdrucktype II, Nr. 4 mit Type Ic und Nr. 14 mit Type IIh (Auflage nur 8 Stück!), Katalogwert nur für die
billigste Typen schon ca. 6650,- (inkl. Abarten ca. 9485,-!) - gestempelt sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16 # 2300,—

3626P 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken mit Aufdruck, 7 verschiedene Werte (ohne Nr. 29 und 30) in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 80
C. mit seltenem Aufdruckfehler “Besetzuag statt Besetzung”, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

ex23/31 # 500,—

Zara Porto
3627FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

3628P 25 C. grün tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 100,—
3629P 1 L. orange tadellos ungebraucht, sign., Mi. 1000,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 100,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
3630 1943, SS-Feldpostbrief aus LAUENBURG 27.1. mit Briefstempel der Waffen-SS nach Prag, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Feldpost Spottkarten
3631P 1941, Spottkarte “Chamberlain”, per Feldpost befördert, blütenweiße Bedarfs- Feldpostkarte, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Feldpostmarken
3632P Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 250,—
3633P Tunis-Marke, ungebr., Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
3634FP Tunis-Päckchenmarke auf dem seltenen chromgelben, wabenartig genetzten Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

Falzspur, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP. Sehr seltene Marke! Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 500,—

3635P Tunis-Feldpostpäckchenmarken hellbraun mit typischer Zähnung, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Kurzbefund Gabisch BPP, Mi. 140,-. 5a  (*) 65,—
3636FP Vukovar-Aufdruck auf Päckchenzulassungsmarke durchstochen sowie Rhodos Weihnachtsmarke (Aufdrucktype I) und Feldpost-

marke Nr. 10Bb auf großem GSK-Teil mit Gefälligkeits-Feldpostentwertung mit Normstempel d vom 25.12.44, signiert HK und
Pickenpack - dekorative Kombination in Kabinett-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,10Bb,12I ] 800,—

3637FP Vukovar-Marke durchstochen mit kopfstehendem diagonalem Aufdruck in schwarzer Farbe, tadellos postfrisch, doppelt sign.
Pickenpack sowie Fotoattest Müller, Mi. 2.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 1000,—

3638 3639 3640 3641
3638P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Pracht-Briefstück mit Normstempel d 10.11.44, Marke rechts oben mit Eckbug,

sonst feines Stück, signiert (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A # 80,—

3639P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
3640P Rhodos-Aufdruck auf Päckchenzulassungsmarke durchstochen auf Prachtbriefstück mit Normstempel,signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 140,—
3641P Agram-Aufdruck in dunkelblau (Platte II) auf gezähnter Päckchenzulassungsmarken, nicht ganz einwandfreies gestempeltes Bedarfsstück, daher

etwas höher signiert Pickenpack und Rungas BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII # 150,—

3642P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück,Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts un-
ten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

3643P Agram Päckchenzulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck auf Brief mit Normstempel d. 10.12.44 nach Rendsburg, Absender-
feldpost-Nr. 68043, Umschlag mit Kugelschreiberbeschriftung und Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bc [ 70,—

3644FP Agramer Aufdruck, gezähnt, tadellos postfr., gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10bII  ** 200,—
3645FP Insel Leros gezähnt, Aufdruck schwarzblauviolett in Type I, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Mogler, Mi. 1800,— . 11AaI  ** 750,—
3646P Leros-Aufdruck in schwarzblauviolett auf Flugpostzulassungsmarke durchstochen auf Pracht-Briefstück, Durchstich oben teils flach, sonst feines

Stück, signiert Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba ] 150,—

3647FP Rhodos-Weihnachtsmarke mit Aufdrucktype II und Feldpostnormstempel als Gefälligkeitsentwertung, Kabinettstück, signiert Pickenpack und
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II # 240,—

3648FP Rhodos-Weihnachtsmarke im waagerechten Paar (Aufdrucktype III + IV) mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit Gefälligkeits-
entwertung, signiert HK und Krischke, 980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12III,12IV ] 350,—

3649P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, waagerechtes Paar der Typen IV und III tadellos auf Briefstück, mit üblichem Gefälligkeitsstempel
“Feldpost d 24.12.44", sign. Carl H. Lange, Mi. 980,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IV+III ] 400,—

3650FP Insel Rhodos Weihnachtsmarke in der seltenen Type V bedarfsverwendet (kein Gefälligkeitsstempel!). Ausführliches Fotoattest
Petry: “gut gezähnt, bedarfsverwendet, in sehr guter Erhaltung.” Exzeptionelles Stück! Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12V # 800,—

Wlassow-Armee
3651 Satz zu 5 Werten kpl., dabei 0,50, 1, und 2 Rubel postfrisch vom Unterrand 10R ohne Gummi und 4Rubel mit Propagandastempel “St.0.K. Slobo-

da 25.9.1943" im Michel Feldpost Katalog mit -.- bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel zu dieser Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

Propaganda im II. Weltkrieg
3652P “Göring hinter Gittern” im ungezähnten Viererblock postfrisch mit gelbem Gummi, seltene private Propagandafälschung! . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
3653P “This war is a jewsh war” (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ZS  (*) 190,—
3654P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 600,—

3655P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 500,—

3656P Soldat und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 ZS  ** 400,—
3657 30 C. MERKURKOPF Fälschung für Frankreich 1944, in Originalfarbe und Zeichnung als seltenes senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos post-

frisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F381ZS  ** 75,—

3658P 1,50 Fr. dunkelrotbraun, Marschall Petain-Propagandafälschung im kompletten Druckbogen zu 24 Marken, ungebraucht ohne Gummi in Origi-
nalfarbe und Zeichnung (wie verausgabt), rückseitig violetter Stempel “Defense de la France direction”, linker Rand teils bügig bzw. Falzspuren,
alle Marken einwandfrei, kpl. Bogen sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280,—

3659FP Britische Fälschung für Norwegen “30 Silberlinge” blau mit Abbildung “Quisling mit Henkerstrick”, diese Propagandavignetten wurden von der
RAF zwischen Juni und September 1941 über Norwegen abgeworfen, die wenigen Exemplare sind meist stark beschädigt, vorliegende Marke in
überdurchschnittlicher Erhaltung, beigefügt Auszüge aus dem Buch “Schwarze Post” von W. Baldus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3660FP 1.50F mit Aufdruck “Vlaamsche Staat”, die Marken wurden im November 1942 an Marschall Pétain gesandt, um ihn zu überzeugen,
dass Deutschland Nordfrankreich abtrennen wollte, (Hosang-Handbuch Propagandafälschung Nr. 53), nur ca. 50 Stück
bekannt,signiert Hosang, dazu Kopien aus dem Hosang Handbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524  ** 400,—

Kriegsflugblätter Ostfront
3661 Vom 5 Juli bis zum 5. November..., zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 10 cm): “...zerschlugen die Einheiten der Roten Armee 144 Divisionen des

Feindes, darunter 28 Panzer- und mot.-Divisionen...Soldaten!...Setzt Du den aussichtslosen Widerstand fort, Landser, so bist Du des Todes!
Streck’ die Waffen und Du bist gerettet!”, Druckvermerk 184 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3662 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...Zer-
schmetterung der deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Lenin-
grad...Weißrusslands...gesäubert...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3663 Finnland ist aus dem Krieg ausgeschieden, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “In der Nacht zum 4. Sept....vorläufiger Waffenstill-
stand...geschlagene deutsche Wehrmacht weicht unter dem Druck des Gegners an allen Fronten zurück...weiter Widerstand leistet, der ist ein
Todeskandidat...”, zweisprachiger Passierhinweis mit teils hs. Druckvermerk  B 307, 14/IX, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3664 HEERESGRUPPE MITTE, zweiseit. Flugblatt: Auszugsweise Abschrift GEHEIM vom Okdo. H.Gr. Mitte m. Dr. Verm. 190. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3665 ROSLAWL, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x10 cm): Roslawl besetzt. Der weitere Widerstand ist sinnlos, Landser! Druckvermerk B.131 . . . . . 30,—

3666 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Was bedeutet HKL?! Grenadiere d. 87.I.D. m.Dr.Verm.B.117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3667 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wer nicht hören will, muss fühlen! Grenadiere d. 87.I.D.m.Dr.Verm.B.122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3668 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 . . . . . . . . 30,—
3669 BALTIKUM, zweiseit. Flugblatt: Es ist Zeit zu handeln! Elsässer u. Lothringer d. 215. u. 290.I:D: m.Dr.Verm.70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3670 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
3671 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis in Berlin-Alt-Moabit mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
3672 1941, Luftpost-Brief aus BERLIN 22.1. in die USA mit hsl. Absendervermerk “Sophie Sarah Gans” (Zwangsname Sarah), stärkere Randspuren [ 18,—
3673P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

3674 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
3675 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44

nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 27,—

3676 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

3677 WEIMAR-BUCHENWALD, 6 Pfg GSK vom 11.11.42 mit hsl. Absendervermerk nach Brünn, Karte oben mit hsl. Bleistiftparaphe, sonst keine weite-
ren Zensurvermerke, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 36,—

3678 WEIMAR-BUCHENWALD, neutrale Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg vom 30.4.40 mit hsl. Absendervermerk nach Böhmen, oben mit hsl. Bleistift-
paraphe, sonst keine weiteren Zensurvermerke, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3679 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus PRAG 7.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”, Rand-
mängel, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3680 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! . . [ 50,—

Apolda
3681P 5 bis 8 Pfg Baumstumpf, kompletter Satz tadellos auf Briefstücken, gepr. Dr. Harder bzw. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 60,—
3682 Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 II # 50,—
3683 6 Pfg violett, waagerecht ungezähnt, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Uw(2)  ** 50,—

Aschaffenburg
3684 Postverschlusszettel auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 26.7.46 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, durch das Öffnen wurde die Marke et-

was beschnitten, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 100,—

Bad Gottleuba
3685P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, dazu 10 Pfg Stichtiefdruck mit Oberrand, postfrisch, meist signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1/22  ** 300,—
3686P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
3687P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, dabei 4 Werte mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” ( Nr. 4-7 V), tadellos postfrisch, 650,-. . . 4/8  ** 100,—
3688 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
3689 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/V [ 70,—
3690 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
3691 84 Pf. als EF a. R.-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ix [ 50,—
3692 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
3693 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
3694 108 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIy/III  ** 60,—

3695P 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 180,—
3696P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 180,—
3697 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 60,—

Bad Saarow
3698P 10 Pfg Gebührenzettel vom Postamt achteckig beschnitten, ungebraucht, sign. Infla Berlin, Katalogwert für postfrisch wäre 500,- . . . . . . . . . 1I  * 100,—

Barsinghausen

3699 3701
3699P 1 bis 20 Pfg Hitler mit Aufdruck “zwei bzw. drei Balken”, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Katalogwert für postfrisch wäre 800,- . . . . . . 1/7  * 120,—
3700P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IDD  ** 120,—

Cottbus
3701P 3 + 2 Pf, Kpl. Bogen (50) mit 32 Werten teils ungezähnt, dabei auch der Pf 2I jedoch ungezähnt (Michel unbekannt), Kat.-Wert mindestens 850.-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2w  ** 120,—



3666 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Was bedeutet HKL?! Grenadiere d. 87.I.D. m.Dr.Verm.B.117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3667 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wer nicht hören will, muss fühlen! Grenadiere d. 87.I.D.m.Dr.Verm.B.122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3668 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 . . . . . . . . 30,—
3669 BALTIKUM, zweiseit. Flugblatt: Es ist Zeit zu handeln! Elsässer u. Lothringer d. 215. u. 290.I:D: m.Dr.Verm.70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3670 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
3671 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis in Berlin-Alt-Moabit mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
3672 1941, Luftpost-Brief aus BERLIN 22.1. in die USA mit hsl. Absendervermerk “Sophie Sarah Gans” (Zwangsname Sarah), stärkere Randspuren [ 18,—
3673P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

3674 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
3675 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44

nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 27,—

3676 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

3677 WEIMAR-BUCHENWALD, 6 Pfg GSK vom 11.11.42 mit hsl. Absendervermerk nach Brünn, Karte oben mit hsl. Bleistiftparaphe, sonst keine weite-
ren Zensurvermerke, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 36,—

3678 WEIMAR-BUCHENWALD, neutrale Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg vom 30.4.40 mit hsl. Absendervermerk nach Böhmen, oben mit hsl. Bleistift-
paraphe, sonst keine weiteren Zensurvermerke, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3679 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus PRAG 7.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”, Rand-
mängel, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3680 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! . . [ 50,—

Apolda
3681P 5 bis 8 Pfg Baumstumpf, kompletter Satz tadellos auf Briefstücken, gepr. Dr. Harder bzw. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 60,—
3682 Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 II # 50,—
3683 6 Pfg violett, waagerecht ungezähnt, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Uw(2)  ** 50,—

Aschaffenburg
3684 Postverschlusszettel auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 26.7.46 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, durch das Öffnen wurde die Marke et-

was beschnitten, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 100,—

Bad Gottleuba
3685P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, dazu 10 Pfg Stichtiefdruck mit Oberrand, postfrisch, meist signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1/22  ** 300,—
3686P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
3687P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, dabei 4 Werte mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” ( Nr. 4-7 V), tadellos postfrisch, 650,-. . . 4/8  ** 100,—
3688 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
3689 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/V [ 70,—
3690 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
3691 84 Pf. als EF a. R.-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ix [ 50,—
3692 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
3693 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
3694 108 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIy/III  ** 60,—

3695P 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 180,—
3696P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 180,—
3697 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 60,—

Bad Saarow
3698P 10 Pfg Gebührenzettel vom Postamt achteckig beschnitten, ungebraucht, sign. Infla Berlin, Katalogwert für postfrisch wäre 500,- . . . . . . . . . 1I  * 100,—

Barsinghausen

3699 3701
3699P 1 bis 20 Pfg Hitler mit Aufdruck “zwei bzw. drei Balken”, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Katalogwert für postfrisch wäre 800,- . . . . . . 1/7  * 120,—
3700P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IDD  ** 120,—

Cottbus
3701P 3 + 2 Pf, Kpl. Bogen (50) mit 32 Werten teils ungezähnt, dabei auch der Pf 2I jedoch ungezähnt (Michel unbekannt), Kat.-Wert mindestens 850.-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2w  ** 120,—



3702 3705
3702P 12 + 6 Pf., unteres Bogenteil von 15 Werten, davon 10 Werte waagerecht ungezähnt und 5 Werte unten ungezähnt, Kat.-Wert mindestens

1.400.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8w  ** 200,—

3703 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für **. . . . . . . . . . 11P  * 40,—
3704 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
3705P 3Pf + 2.5 Mim kpl. Bogen (50) mit etlichen Plattenfehlern,u.a. 26 I und die seltene 26 VIII die im Michel ohne Preis notiert ist, seltenes Schaustück 26w  ** 100,—

Dessau
3706 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 Werte auf Spendenkarte, Kabinett, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 30,—
3707 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 60,—

3708P 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, rückseitig mit Bleistiftsignatur, Mi. 180,- . . . . . . I/IIIAK  ** 75,—

Döbeln
3709 6 Pf. blauviolett, waager. Paar a. Sparkassenbrief nach Leipzig, seltener Beleg, FA Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 150,—

Eckartsberga
3710P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in

dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 200,—

3711P Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 360,—
3712 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum Bu auf 2 Einschreiben-Belegen,dabei 42 Pfg EF vom 27.8. nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 200,—
3713FP 6 bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, tadellos auf Briefstücken, gepr. Zierer bzw. Kunz BPP, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 I ] 350,—
3714P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.

(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 280,—

3715 12 Pf. Gebührenzettel auf Briefstück, gepr. Richter (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
3716 12 Pf. rosa a. tadellosem Brief nach Halle, sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 120,—
3717P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
3718 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
3719 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert . 4bI [ 150,—

Eilenburg
3720P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
3721P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Falkensee
3722P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 220,—

3723P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 130,—
3724 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—

Fredersdorf
3725P XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x23 mm ohne Signum, postfrisches Kabinettstück mit Abart “nur eine Wertziffer unten”, signiert Zierer BPP, Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp156FI  ** 70,—

3726P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart “Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett”, 3 ungebrauchte Kabi-
nettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 450,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp198/201F  * 120,—

3727P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50  * 175,—
3728P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
3729 6 und 12 Pfg mit Handstempelaufdruck, beide Werte tadellos auf philatelistischer Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70 [ Gebot
3730P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke

doppelt signiert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 400,—

Frankenau
3731P 12 Pfg und 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier im waagerechten Paar (24 Pfg liegend) aus der Mitte eines komplettem

Probedruckbogen, sauber ungebrauchtes Kabinett-Stück ohne Gummi, signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . .
1/2Pa  (*) 400,—

3732P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem, gelblichem Papier, jeweils im waagerechten Kehrdruckpaar in ungebrauchter Kabinetterhaltung
(ohne Gummi, wie verausgabt), signiert Sturm JBG, schönes Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2WK  (*) 280,—

3733P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 480,- 1aP/2aP  (*) 180,—
3734P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2F  (*) 150,—

3735P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Kehrdruckpaar ohne Gummi, signiert Zierer BPP - in die-
ser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2SKPa  (*) 300,—

3736P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit,
in der Mitte 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1b/P2b  (*) 300,—

Freudenstadt
3737P 6 Pfg schwarz auf gelb als EF auf Postkarte von FREUDENSTADT 1.10.45, rückseitig mit Text, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 70,—
3738P 3 ungebrauchte Werte ohne Gummi (1x wohl mit NG), 2x Nr. 6 und Nr. 1 (signiert), ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6(2)  (*) 100,—

Finsterwalde
3739 3 bis 60 Pfg Wiederaufbau inkl. Mi.Nr. 3 b und 9 b sowie allen vier Versuchszähnungen (5 a V), insgesamt 18 Werte tadellos postfrisch, dazu Nr. 5

b rundgestempelt auf Kabinett-Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12  ** 70,—

3740 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—

3741P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 75,—
3742 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 40,—
3743P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 180,—
3744 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 5a V b I  ** 20,—
3745P 8 Pfg Wiederaufbau dunkelblauviolett auf Kabinettbriefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 60,—
3746 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
3747 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—
3748P Wiederaufbaublock mit stark verschobenen Druck der linken oberen Marke (siehe Foto), tadellos gestempelt, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2IV # 70,—

Glauchau
3749 15 a. 4 Pf. und 15 a. 5 Pf. Hitleraufdrucke mit 5 Pf. Ostsachsen a. eingeschriebener Karte mit Teilbarfrankatur, selten, tadellose Erhaltung . . . 4/5 u.a. [ 60,—
3750 15 Pf. a. 6 Pf. violett a. Brief ab LpSt. II “Bernsdorf über Hohenstein Ernsthal” nach Lichtenstein, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . 5b [ 50,—
3751 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 100,—
3752P 6 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD  ** 45,—
3753 25 Pf. a. 12 Pf. Hitler, EF a. Brief nach Schönebek, viol Landpoststellen-Stpl. “Lobsdorf über Glauchau”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . 7 [ 40,—
3754 25 Pf. a. 12 Pf. rot a. Brief von Meerane vom 30.7.45 nach Glauchau, senkr. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
3755 25 auf 24 Pfg dunkelorangebraun im Oberrand-Viererblock, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  ** 20,—
3756 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 30,—
3757 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13DD  ** 30,—
3758P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 100,—
3759 10 auf 10 Pfg Hitler im Stichtiefdruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, signiert Findeisen BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) # 50,—
3760P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
3761P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
3762 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke,kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bo-

gen, in dieser Form nicht häufig, 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(100)  ** 300,—

3763FP 3 Pfg bis 50 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert, meist Opitz (4400,-) . . . . . . 30/42  ** 1400,—
3764FP Behörden-Dienstmarken, Satz bis auf die 3 Spitzenwerte komplett, je einzeln mit Vollstempel auf großem Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Dr. Penning, 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 300,—

3765P Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 250,—

3766 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 180,—
3767 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit

3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 110,—

3768P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 130,—

Görlitz
3769 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 320,—

3770 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 45,—
3771 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-

nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 100,—

3772P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 210,—
3773 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 180,—

3774P 6 Pfg rotviolett mit waagerecht geriffelter Gummierung im kompletten 20er-Bogen, tadellos postfrisch, je einzeln gepr. Ströh BPP,
1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10by (20)  ** 400,—

3775 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/16 (20)
**

50,—

Grabow
3776P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—

Großräschen
3777 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type A I, gez. L 11 1/2, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Richter, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . V2A I ] 65,—
3778P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 80,—
3779P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 180,—

3780P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 75,—
3781P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 140,—
3782P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 110,—
3783P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 100,—
3784P 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 250,—
3785FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit

Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 400,—

3786 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefum-
schlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/6S,ua [ 240,—

3787 24 Pf. rotlila mit S/E in der Mitte statt rechts und Zusatzfrankatur a. fast portoger. R.-Brief (1 Pf. überfr.) u. Aushilfs-R-Zettel nach Leipzig, rs.
Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIII [ 40,—

3788P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/2" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IU  ** 110,—

3789 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
3790P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 105,—
3791P 10 Pfg Gebührenmarke orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 50,—
3792P 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—
3793P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 65,—

Lauterbach
3794 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
3795 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—
3796 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
3797P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten Kleinbogen mit 8 Werten, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Klbg  ** 100,—



3741P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 75,—
3742 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 40,—
3743P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 180,—
3744 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 5a V b I  ** 20,—
3745P 8 Pfg Wiederaufbau dunkelblauviolett auf Kabinettbriefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 60,—
3746 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
3747 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—
3748P Wiederaufbaublock mit stark verschobenen Druck der linken oberen Marke (siehe Foto), tadellos gestempelt, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2IV # 70,—

Glauchau
3749 15 a. 4 Pf. und 15 a. 5 Pf. Hitleraufdrucke mit 5 Pf. Ostsachsen a. eingeschriebener Karte mit Teilbarfrankatur, selten, tadellose Erhaltung . . . 4/5 u.a. [ 60,—
3750 15 Pf. a. 6 Pf. violett a. Brief ab LpSt. II “Bernsdorf über Hohenstein Ernsthal” nach Lichtenstein, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . 5b [ 50,—
3751 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 100,—
3752P 6 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD  ** 45,—
3753 25 Pf. a. 12 Pf. Hitler, EF a. Brief nach Schönebek, viol Landpoststellen-Stpl. “Lobsdorf über Glauchau”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . 7 [ 40,—
3754 25 Pf. a. 12 Pf. rot a. Brief von Meerane vom 30.7.45 nach Glauchau, senkr. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
3755 25 auf 24 Pfg dunkelorangebraun im Oberrand-Viererblock, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  ** 20,—
3756 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 30,—
3757 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13DD  ** 30,—
3758P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 100,—
3759 10 auf 10 Pfg Hitler im Stichtiefdruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, signiert Findeisen BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) # 50,—
3760P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
3761P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
3762 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke,kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bo-

gen, in dieser Form nicht häufig, 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(100)  ** 300,—

3763FP 3 Pfg bis 50 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert, meist Opitz (4400,-) . . . . . . 30/42  ** 1400,—
3764FP Behörden-Dienstmarken, Satz bis auf die 3 Spitzenwerte komplett, je einzeln mit Vollstempel auf großem Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Dr. Penning, 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 300,—

3765P Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 250,—

3766 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 180,—
3767 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit

3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 110,—

3768P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 130,—

Görlitz
3769 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 320,—

3770 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 45,—
3771 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-

nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 100,—

3772P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 210,—
3773 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 180,—

3774P 6 Pfg rotviolett mit waagerecht geriffelter Gummierung im kompletten 20er-Bogen, tadellos postfrisch, je einzeln gepr. Ströh BPP,
1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10by (20)  ** 400,—

3775 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/16 (20)
**

50,—

Grabow
3776P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—

Großräschen
3777 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type A I, gez. L 11 1/2, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Richter, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . V2A I ] 65,—
3778P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 80,—
3779P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 180,—

3780P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 75,—
3781P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 140,—
3782P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 110,—
3783P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 100,—
3784P 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 250,—
3785FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit

Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 400,—

3786 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefum-
schlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/6S,ua [ 240,—

3787 24 Pf. rotlila mit S/E in der Mitte statt rechts und Zusatzfrankatur a. fast portoger. R.-Brief (1 Pf. überfr.) u. Aushilfs-R-Zettel nach Leipzig, rs.
Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIII [ 40,—

3788P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/2" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IU  ** 110,—

3789 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
3790P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 105,—
3791P 10 Pfg Gebührenmarke orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 50,—
3792P 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—
3793P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 65,—

Lauterbach
3794 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
3795 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—
3796 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
3797P 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten Kleinbogen mit 8 Werten, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Klbg  ** 100,—



Löbau
3798P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 80,—
3799 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I und II mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . EI/IIND  ** 75,—

Löhne
3800P 42 Pfg bis 1 M Gebührenzettel auf Eilboten-R-Brief von LÖHNE 17.4.46, Brief in der Mitte senkrecht gefaltet außerhalb der Marken, rückseitig

Ank.-Stpl, gepr. Dr. Arenz BPP, lose bereits 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 150,—

Lohne
3801P 6 und 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos auf Briefstücken, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
3802P 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP, 200,- . . . . . . . . . . 1F  ** 70,—
3803P 12 Pfg Gebührenzettel, Type I, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 12 Werten, dabei linke und rechte Marken im Rand unge-

zähnt (jeweils 4x!), sehr seltene Einheit mit diesen Abarten, ca. 2200,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ul/Ur(4),2(4)
**

800,—

Lübbenau
3804P 5 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . 1AUs(2)  ** 70,—
3805P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 700,—

3806 8 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Us(2)  ** 75,—
3807 16 Pfg. als Probedruck auf grünlichem Papier! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 35,—

Meißen
3808P 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, postfrisch ohne jegliche Signatur, 302,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/20  ** 80,—
3809P 10 Pfg und 12 Pfg Stichtiefdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer - sehr selten im Angebot! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 300,—
3810 6 Pf lebhaftviolett im postfrischen 8er-Bogen, davon 2 Werte mit Abart (waager. und schräger Aufdruck), dekorative Einheit, gepr. Busch BPP . 32b  ** 100,—

Mindelheim
3811 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 18.1.45 nach Hamburg, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x [ 60,—
3812P Gebührenzettel auf grauem Papier mit hsl. Wertangabe “3", tadellos auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 x ] 60,—
3813 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 45,—
3814 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 45,—
3815P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . 2wAIII  ** 80,—
3816 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB ] 40,—
3817P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . 2wBII  ** 80,—
3818 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . 2wBII ] 60,—
3819 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type C, auf Kabinettbriefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wC ] 45,—
3820 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 45,—
3821P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 288,- . . . . . . . . . . . 2xBII  ** 90,—
3822P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type C mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xCIII  ** 90,—

Mühlberg
3823 5 Pfg und 1 Pfg Hitler mit Aufdruck auf Postkarte aus MÜHLBERG 20.6.45 mit Text nach Leipzig, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,1 [ 30,—
3824P 5 Pfg Hitler mit und ohne Aufdruck im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, signiert Sturm, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  ** 150,—
3825P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, obere Marke ohne Aufdruck, untere Marke mit doppeltem Aufdruck,

signiert Richter, bisher nicht gelistet, 2 Abarten in dekorativer Darstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  ** 180,—

Naumburg
3826 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch,1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP . . 3SK  **/* 50,—
3827P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 50,—
3828 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck “Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale” gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Netzschkau-Reichenbach
3829P 1 bis 8 und 12 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I sowie 16 Pfg mit Aufdrucktype II b, bis auf 3 Pfg alle auf kleinen Briefstücken, tadellos, bis auf billige

12 Pfg alle signiert Opitz, Sturm oder Zierer, 429,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6, 8 /, 10 II b
#/]

120,—

3830P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 50,—
3831 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3S  ** 50,—
3832 8 Pfg mit Aufdrucktype II b, postfrisches Kabinettstück, signiert Penning BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb  ** 40,—

Niesky
3833P Die 3 angegebenen Ausgaben sauber ungebraucht, gepr. Kunz BPP, für Nr. 1-2 und 3-4 je Kurzbefund “...einwandfrei”, Katalogwert für postfrisch

wäre 730,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4,16/18  * 130,—

3834P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 150,—
3835P 6 und 12 Pfg Freimarken auf gestrichenem Papier, sauber gestempelt, 12 Pfg aus der rechten oberen Bogenecke auf Briefstück, gepr. Dr. Arenz

BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4 #/] 90,—

3836 12 Pfg gestrichenes Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten links, gepr. Ströh BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 25,—
3837P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

3838P 12 Pfg Freimarke auf hellchromgelbes Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 80,—
3839 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
80,—

3840P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 140,—
3841 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung,Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . . . 17 [ 70,—
3842 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 150,—

Oldenburg
3843 Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt mit Abart fehlender Markeneindruck oben rechts und Punkt-Linienrahmen fehlend, postfrisch,

im Format verkleinert, sonst Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IIBF  ** 50,—

Perleberg
3844P 5 bis 42 Pfg Hitler mit Handstempel-Aufdruck, kompletter Satz tadellos auf Gedenkblatt mit Stadtwappen (ungefaltet), signiert Sturm . . . . . . . 1/5 ] 80,—
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Plauen
3845 Beide 6 Pfg-Werte auf feinem und groben Papier mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, alles Randstücke, 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 v, w  ** 50,—
3846 12 Pfg Wiederaufbau auf dünnem gelblichgrauem Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 x  ** Gebot

Ründeroth
3847P 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel ungezähnt mit grauem Unterdruck, tadellos gestempelt, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 60,—
3848 3 und 12 Pfg Gebührenzettel (nicht verwendet), 2 ungezähnte Werte, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I, III  ** 25,—
3849 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel gezähnt mit farbigen Unterdruck, tadellos postfrisch, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III A  ** 25,—
3850 3 Pfg + 6 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter Zusammendruck vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd4 A  ** 50,—

3851 12 Pfg + 12 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechtes Kehrdruckpaar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KWIII A  ** 40,—

Roßwein
3852 570 Jahre Stadt Roßwein, beide Viererblocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—

Schwarzenberg
3853P 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, teils Randstücke, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 I  ** 200,—

Spremberg
3854P 6 Pfg lebhaftblau, tadellos gestempelt, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 b # 35,—
3855 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK ] 60,—
3856P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 60,—
3857 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe “54", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14BK  * 35,—
3858P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 200,—
3859 8 bis 12 Pfg Wiederaufbau III. und IV., kpl. postfrisch im Viererblock, davon jeweils 1 Marke mit kopfstehendem Aufdruck, doppelt sign. Zierer BPP 19/22 AK  ** 75,—
3860 8 bis 12 Pfg Wiederaufbau III. und IV., kpl. postfrisch in Viererblock (ungezähnt), davon jeweils 1 Marke mit kopfstehendem Aufdruck, doppelt sign.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 BK  ** 75,—

3861 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—
3862 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün, gezähnt, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24 A  ** 25,—

Strausberg
3863 5, 12 und 12 auf 10 Pfg , 3 Hitler-Werte mit Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3, 6  ** 30,—
3864FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 300,—

3865P 12 Pfg auf 15 Pfg und 12 Pfg auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Pracht-Probedrucke, signiert Zierer BPP - selten! Mi. 1600,-. . . . . . . . I/IIP  ** 400,—
3866P Sondermarken mit Aufdruck, kompletter tadellos postfrischer Satz mit 24 Werten, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 120,—
3867 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 75,—
3868P 1 Mk auf 3 Pfg mit goldenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 75,—
3869P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 160,—
3870P 4 Pf. auf 3+7 Pf. Postkongress und 80 Pf. auf Tag d. Briefmarke 1943 als portoger. MiF nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., gepr. Sturm, mi. 350,- . . . 31,26 [ 80,—
3871P 1 Mk bis 5 Mk Aufdruckausgabe oben mit zweizeiligem Aufdruck (statt einzeilig), 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- . A27/30  ** 140,—
3872P 1 bis 5 Mark mit Aufdruck-Variante “Stadt / Strausberg 1945", tadellos postfrisch mit Unterrand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 120,—
3873 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waagerechten Viererstreifen, waagerecht ungezähnt, postfrische Kabinett-Einheit mit Oberrand, jeder Wert

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37AUw  ** 100,—

3874P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

3875P Wiederaufbau-Block in Type II mit Fehlfarbe hellviolett, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIF  ** 70,—
3876P Wiederaufbaublock mit seltenem Plattenfehler “Strausburg bei Mi.-Nr. 43", tadellos gestempelt, der Block weist noch den vollen Originalgummi

auf, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2PFI # 180,—

3877P Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 90,—

Storkow
3878 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, deko-

rative Einheit, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2F(4)  ** 100,—

3879 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz in senkrechten Paaren, dekorative Einheiten!, Mi.
360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 140,—

3880P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12B,14B  ** 140,—
3881P 5 und 6 Pfg Stadtwappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 B  ** 50,—
3882 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 120,—
3883 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bBUR  ** 25,—
3884P OdF-Block auf weißem Papier mit sehr markanter Verschiebung des Markendruckes und auch der Zähnung nach unten (siehe Foto), Format ca.

69 x 100 mm, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A  ** 50,—

3885P OdF-Block auf grünlichem Papier mit Wz. Y “Spitze des Dreiecke nach oben”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2AY # 60,—

Unna
3886P 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel, tadelloser kompletter Satz auf 2 philatelistischen Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 60,—

Westerstede
3887P 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadelloses postfr. Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—

Wittenberg
3888 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EI ] 100,—
3889 1 RM Hitler mit Zähnung B und Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIIB ] 30,—
3890 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 130,—

3891P 5 Pfg schwarz, gezähnt auf grauweißem ungummiertem Papier wie verausgabt, tadellos ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.000,- . . . . XIIIA  (*) 240,—

Wurzen
3892P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Handstempelaufdruck, postfrischer Kabinettsatz mit 19 Werten, u.a. signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
3893P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 200,—
3894P 1 Pf. bis 5 Mark Hitler mit Aufdruck (Mi-Nr. 1-19, 20B, 21, 22, IB, IIA+B, IIIA+B) einschließlich 10 und 12 Pf. StTdr. komplett tadellos

postfrisch, diverse Prüfungen (Dub, Richter Busch etc.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/22  ** 650,—
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Überroller-Belege
3895P 12 Pf. Hitler gestempelt “FREISING 13.4.45" auf Brief nach Berlin, Überroller mit amerikanischer Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827 [ 80,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
3896P 6 Pfg Behelfs-GSK ohne Sprachvermerk und Druckdatum, bedarfsgebraucht aus BREDSTEDT 9.8.45 nach Itzehoe, leichte Spuren. . . . . . . . . P730 [ 60,—

Kontrollrat
3897 1945, Vordruckkarte “Gebührenfrei” gebraucht aus EUTIN 17.12.45 mit Text und Absenderangabe “..III./233-A45...” nach Halle . . . . . . . . . . [ 20,—
3898 Kpl. Satz der Ziffernserie mit Zusatzfrankatur auf R-Brief (Zehnfachfrankatur) aus Zittau vom 30.7.48 nach Herrnhut/Oberlausitz, sehr selten . 911/37 [ 80,—
3899 1 Pfg bis 1 RM Ziffern mit Oberrand, kleine postfrische Prachtsammlung mit fast allen Wertstufen, zusammen 47 Stück mit nur verschiedenen

inkl. Farben (diese nur gerechnet wenn signiert ARGE). Dabei auch bessere Stücke, u.a. 917 aa W, 917 c P ndgz, 925 c W, 926 aP dgz und 928
bW, schöner Grundstock mit einem Katalogwert von ca. 1170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex911/37OR  ** 250,—

3900 4 Pfg Ziffer schwarzblau mit Platten-Oberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914bPORndgz
**

30,—

3901 6 Pfg Ziffer im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief aus LENGGRIES 18.2.46 nach München, feine Frühverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2) [ 30,—
3902P 6 Pfennig links und Teil des oberen Randes ungezähnt, Befund Schlegel “Michel 916 U I (Michel nicht gelistet), gestempelt, Marke und Stempel

sind echt. Die Qualität der Marke ist einwandfrei, die Zähnung im Unterrand ist etwas angetrennt”, sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916U I # 200,—

3903 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 100,—
3904P 8 Pfg Ziffer orangerot, senkrechter 3er-Streifen mit Walzenoberrand auf Pracht-Brief aus MÜNCHEN 23.10.46 nach Tegernsee, innen signiert

ARGE, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917aa(3)WOR
[

80,—

3905 8 Pfg Ziffer orangerot mit Plattenoberrand auf Kabinettbriefstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaPOR ] 30,—

3906 3907 3915 3918 3933
3906P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
3907P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE und Schlegel BPP, 180,-. . . . . . . . 917c # 50,—
3908 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 40,—
3909P 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun mit Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918cPORndgz

**
100,—

3910 15 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921b # 25,—
3911 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau auf portogerechtem Ortsbrief aus MÜNCHEN 14.6.46, Befund ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a [ 20,—
3912 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
3913 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
3914 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, signiert ARGE, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 30,—
3915P 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
3916 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit Platenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPORndgz

**
40,—

3917 25 Pfg Ziffer im Paar mit Unterrand auf Auslandsbrief aus TEGERNSEE 8.12.47 in die Niederlande und retour mit diversen Hinweisstempeln rück-
seitig, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926(2) [ 20,—

3918P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Bedarfsstück, rechts oben rückseitig mit heller Stelle, bildseitig schönes Stück, signiert ARGE,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c # 45,—

3919 25 Pfg Ziffer gelb im Paar auf Auslandsbrief aus WÜRZBURG 9.5.48 nach Hawaii mit starken Beförderungspuren und vorder- und rückseitig ent-
sprechenden Verschlussmarken der US-Post sowie Retour-Vermerke und Stempel - interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927(2) [ 45,—

3920 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR  ** 25,—
3921 Zeughausblockpaar mit Sonderstempel, 2 Prachtstücke, jeweils bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 A/B # 160,—
3922FP 42 Pfg Ziffern im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Werbestempel HILDESHEIM, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(4) ] 150,—
3923 42 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Einschreiben-Brief aus MAGDEBURG 18.3.46 nach Halle,Ak.-Stempel, reiner Behördenbedarf! . . . . . . 931(2) [ 35,—
3924P 45 Pfg Ziffer mit liegendem Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...ein-

wandfrei!” (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
931Y  ** 75,—

3925 50 Pfg (3) Ziffern mit angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief aus PIRNA 18.12.47 nach Berlin W 30 mit Wertbriefzensur des Postamt Berlin O
17 mit allen Stempel, Verschlussmarken und rückseitig Lacksiegeln (1x nicht mehr komplett), Ak.-Stempel vom 22.12. - schönes Bedarfsstück!.

932(3),918,945
[

120,—

3926 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

3927 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, postfrisches Kabinettstück, signiert (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 20,—
3928 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
3929P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot im postfrischen Kabinett-Viererblock, signiert ARGE, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c(4)  ** 75,—
3930 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, dort signiert ARGE (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 40,—
3931FP 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, 10x vorder- und rückseitig auf nicht ganz kompletter Paketkarte mit 50 Pfg Arbeiter aus NEUSTADT

15.7.48, signiert ARGE, in dieser Form selten, dabei 4 senkrechte Paare, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934b(10) ] 350,—

3932FP 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin im Viererblock auf portogerechter Auslandsdrucksache bis 150 gr. zur Zehnfachzeit aus EPPERTSHAUSEN
22.6.48 nach Schweden, Randspuren mit 2 kleinen Einrissen, sonst feine Erhaltung für diese Verwendung, signiert ARGE - äußerst seltene MEF!.

934ba(4) [ 150,—

3933P 80 Pfg Ziffer schwärzlichkobalt, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
3934P 84 Pfg Ziffer grün, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, dort signiert ARGE (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 60,—
3935P 84 Pfg Ziffer grün mit Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936dPORndgz 120,—
3936 1 RM mit Wz. Y (waag. Riffelung) tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
3937 1 RM Ziffer dunkelolivgelb aus der rechten oberen Bogenecke in MiF mit Nr. 917 aa auf Eilboten-Brief aus HAMBURG 5.8.47 nach Tegernsee,

Ak.-Stempel, Befund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937cPORndgz
[

20,—

3938 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d # 25,—
3939 Zeughaus-Blockpaar, tadellos mit entsprechendem SST, gepr. Schlegel D. BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 A/B # 150,—
3940P Zeughausblockpaar mit SST, 2 Prachtstücke, geprüft (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
3941 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi. 750,-) . . Bl.12B ] 150,—
3942 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Wasserzeichen Z, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 941/42CZ # 20,—
3943 23 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Zähnung L 13 1/4, gestempeltes Prachtstück, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ID # 40,—
3944P 60 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, gez. L 13 1/4 mit Wasserzeichen Z, gestempelt mit versetzter senkrechter Zähnung unten, dadurch links mit

Zahnfehler, daher höher signiert D. Schlegel BPP, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
942DZ # 50,—
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3654      600,—  3655      500,—  

3658      280,—  3748       70,—  3774      400,—  

3884       50,—  3885       60,—  4036      300,—  3940      120,—  4044      500,—  

3673      500,—  3736      300,—  3737       70,—  

3800      150,—  3803      800,—  3870       80,—  



���������

�����������

3654      600,—  3655      500,—  

3658      280,—  3748       70,—  3774      400,—  

3884       50,—  3885       60,—  4036      300,—  3940      120,—  4044      500,—  

3673      500,—  3736      300,—  3737       70,—  

3800      150,—  3803      800,—  3870       80,—  



3945 2 Pfg Arbeiter bis 5 Mk Taube mit Oberrand, kleine postfrische Sammlung mit 36 verschiedenen inkl. Farben (nur gerechnet wenn signiert ARGE),
ca. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex943/62OR  ** 50,—

3946 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 40,—
3947 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, gestempeltes Bedarfsstück, signiert ARGE, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 40,—
3948P 10 Pfg Arbeiter dunkelgelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 80,—
3949P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 70,—
3950P 12 Pfg Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4125.47 2", 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(4)HAN  ** 80,—
3951P 12 Pf. Arbeiter Probedruck in grün tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 80,—
3952P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORdgz  ** 60,—
3953P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 45,—
3954 15 Pfg Arbeiter im Viererblock mit Unterrand und HAN “4099.47 1" sowie weiteren Werten auf Paketkartenbriefstück, Spuren. . . . . . . . . . . . 948HAN,u.a.

]

25,—

3955P 20 Pfg Arbeiter mit Oberrand und komplett gezähntem Leerfeld,postfrisches Prachtstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950L  ** 45,—
3956 20 Pfg Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück mit Eckzahnbug, signiert ARGE, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
3957P 20 Pfg Arbeiter graukobalt mit Zusatzfrankatur auf Brief aus ROTENBURG 21.6.48, Fotobefund ARGE, lose schon 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 950b,u.a. [ 50,—
3958 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert b (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 30,—
3959 24 Pfg Arbeiter orangebraun, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 25,—
3960 5 Mark Taube zusammen mit 1 Mark auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 ] 20,—
3961P 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 70,—
3962 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 280,—
3963P 24 Pfg Stephan braunorange im Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Briefstück mit SST, signiert ARGE . . . . . . . . . . . 963b(4)OR ] 40,—
3964 84 Pfg dunkelgraugrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968b  ** 20,—
3965 Exportmesse-Zusammendruck-Viererblock 1 mit Oberrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Ortbrief aus HANNOVER 23.6.48 . . . . . . . VZd1,920 [ 50,—
3966 Exportmesse Hannover, beide Viererblocks, tadellos postfrisch, 72,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd1/2  ** 25,—
3967 Exportmesse Hannover, Viererblock-Zusammendruck Nr. 2 auf Sonderkarte mit SST, Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!”

(Mi. 240,— +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd2 ] 100,—

3968 Markenheftchen Nr. 50, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—
3969 Markenheftchen Nr. 50, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—

Zehnfachfrankaturen
3970P 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3971 2 Pfg Ziffer im kompletten Bogen inkl. Ränder und HAN “4014.46. 1" rückseitig auf Brief mit 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck aus NEUMÜNSTER

22.6.48 nach Schilksee, einige Werte mit Randmängel und Bogen gefaltet und zum Teil angetrennt, sonst feine ”Massenfrankatur"! . . . . . . .
912(110),Biz.36I
[

50,—

3972P 5 Pfg Ziffer dunkelgelblichgrün, 48x vorder- und rückseitig auf portogerechtem Brief aus BATZENHOFEN 22.6.48 nach Haunstetten, dabei große
Einheiten, Befund ARGE, seltene MEF mit hier auch besserer Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

915aZF(48) [ 80,—

3973 6 Pfg Ziffer, 40x vorder- und rückseitig auf Brief aus BATZENHOFEN 22.6.48 nach Haunstetten, feine MEF mit Einheiten! . . . . . . . . . . . . . . . 916ZF(40) [ 20,—
3974 10 Pfg Ziffern-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Ortpostkarte aus DRESDEN 26.7.48 mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920,P952,u.a.

[

40,—

3975P 30 Pfg Ziffer dunkelbraunoliv, 8x auf portogerechtem Brief mit Bahnpost-Ra4 “BAYRISCHZELL MÜNCHEN BAHNPOST 22.6.48, signiert ARGE,
feine MEF mit guter Farbe, lose schon 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928cZF(8) [ 45,—

3976 40 Pfg Ziffern, senkrechter 6er-Streifen auf Bedarfsbrief aus BERLIN N4 29.6.48 mit Absender aus BERLIN C 2 nach Schwerin,Randspuren . 929(6) [ 20,—
3977P 3 Mk Taube, 4x auf Paketkarte aus DÜSSELDORF-GERESSHEIM 22.6.48 nach Darmstadt, 1 Wert um den Rand geklebt und 1 Wert mit Randkle-

bung, sollte bei dieser seltenen MEF aus dem Bedarf nicht weiter stören!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961ZF(4) [ 80,—

3978 3 MK Taube mit Zusatzfrankatur auf 10 Pfg Ziffer-GSK als portogerechte Einschreiben-Postkarte aus BERLIN-TEMPELHOF 19.7.48 mit viel Text
nach Essen, Ak.-Stempel, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961u.a. [ 30,—

3979P 50 Pfg Hannover Messe im Paar auf Bedarfs-Ortspostkarte der Reichsbahn aus KRÄWINKLER-BRÜCKE 22.6.48, kleiner Stempeldurchschlag un-
terhalb der Marken stört nicht, in dieser Form recht seltene MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

970ZF(2) [ 40,—

Ganzsachen Französische Zone
3980 12 Pfg GSK der OPD Trier ohne Gebühr bezahlt - Stempel gebraucht mit viel Text aus WITTLICH 11.1.47 nach Wiesbaden, etwas wasserfleckig . . P839 [ 40,—

Französische Zone
3981P 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit jeweils rechtem Rand, dort signiert u.a. Straub BPP, Marken unsig-

niert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/10SU  ** 60,—

3982P 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegpaar-Satz mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10ZWOR  ** 40,—
3983 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München,Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
3984 10 Pfg Wappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
3985P 10 Pfg, 24 Pfg und 8 Pfg Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus RADOLFZELL 30.1.46 nach Schramberg, Ak.-Stempel, Umschlag

mit Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,9,4 [ 45,—

3986 15 Pfg Wappen, senkrechter 4er-Streifen und Einzelwert auf Auslandsbrief aus WEHR 31.1.47 in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 20,—
3987 20 Pfg Wappen in der b-Farbe auf x Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx  ** 45,—
3988P 20 Pfg Wappen in der b-Farbe auf x-Papier, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, bestens signiert Straub BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . 8bxZW  ** 140,—
3989P 24 Pfg Wappen in der b-Farbe auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . 9bx  ** 80,—
3990P 30 Pfg (2) und 20 Pfg Wappen auf Auslandsbrief aus MEHREN über ASBACH 22.7.46 in die USA mit Zensur-Verschluss und Stempel “G.C.B.”

(rückseitig + Zahlenstempel “203") sowie 2x Ra1 ”RETOUR A L’EXPEDITEUR", feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2),8 [ 50,—

3991P 2 Mk Schiller und 5 Pfg Wappen auf um 1 Pfg überfrankiertem Wertbrief aus FREIBURG 3.4.46 nach Riedlingen, Ak.-Stempel, feine Verwendung! 12,3 [ 40,—
3992P 5 Mk Heine in Mischfrankatur mit 20 Pfg und 5 Pfg Wappen auf etwas überfrankiertem Wertbrief aus FREIBURG 25.4.46 nach Efringen-Kirchen,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u.a. [ 50,—

Baden
3993 1954, Dienstbrief aus BADEN-BADEN mit 2 roten Absenderstempel “HAUT COMMISARIAT DE LA REPUBLIQUE....” nach Neumünster. . . . . . . [ 20,—
3994 2 Pfg (2) und 3 Pfg (2) Freimarken als portogerechte Frankatur auf Postscheckbrief (prov. Umschlag des Postscheckamt Karlsruhe mit 2x L1) aus

FREIBURG 9.5.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2),2(2) [ 20,—

3995 75 Pfg (2) und 15 Pfg (2) Freimarken auf portogerechtem, kompletten Einschreiben-Adressenträger-Briefteil bis 1000 gr. aus RASTTATT 8.1.48
nach Baden-Baden - nicht häufige 180 Pfg - Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2),5(2) [ 30,—

3996 30 Pfg Freimarke auf Adressenträgerteil einer schweren Drucksache aus FREIBURG 15.7.48 nach Villingen, Spuren, recht seltene Verwendung! . 23 [ 30,—
3997 50 Pfg und 30 Pfg Freimarken auf komplettes Päckchen-Adressenträgerteil aus FREIBURG 20.7.48 nach Villingen, Spuren, reiner Behördenbe-

darf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,23 [ 30,—

3998 60 Pfg Freimarke,Einzelfrankatur auf komplettes Päckchenadressenträgerteil aus FREIBURG 30.12.49 mit 2 Pfg Notopfer nach Villingen, Spuren,
reiner Behördenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 30,—

3999 Dritte Freimarkenausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 60,—
4000 Freiburg- Block gezähnt mit Abart IV in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 A / IV  ** 50,—
4001P Freiburg-Blockpaar, sauber gestempelt, Pracht, signiert D. Schlegel BPP (560,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 A/B # 200,—
4002 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
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3876      180,—  3877       90,—  3886       60,—  

3895       80,—  3896       60,—  3904       80,—  

3957       50,—  3970       60,—  4051      150,—  

3972       80,—  3975       45,—  3977       80,—  

3979       40,—  3985       45,—  3990       50,—  
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3876      180,—  3877       90,—  3886       60,—  

3895       80,—  3896       60,—  3904       80,—  

3957       50,—  3970       60,—  4051      150,—  

3972       80,—  3975       45,—  3977       80,—  

3979       40,—  3985       45,—  3990       50,—  



4003 Freiburg-Block ungezähnt mit Abart IV in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 B / IV  ** 75,—
4004P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit rotem SST, signiert D. Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A # 140,—
4005P Rotes Kreuz-Block in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”

(1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I # 500,—

4006P Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und
einwandfrei!”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/IV # 600,—

4007 Baden, Konstanz Type I im kompletten tadellos postfrischem Bogen, Mi. ohne Berücksichtigung von Besonderheiten 1300,- . . . . . 46I  ** 450,—
4008 30 Pfg Konstanz I., tadellos postfrisch im Eckrandzehnerblock aus der rechten oberen Ecke, mit Abart I+II: Punkt in der zweiten “9" von ”1949"

(Feld 49) sowie “N” und “G” in “KONGRESS” miteinander verbunden (Feld 25), Ausführliche Echtheits- und Qualitätsgarantie Heubach (Kopie
1988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I (10)  ** 120,—

4009P 30 Pfg Konstanz II, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, daher minimal höher signiert D. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 130,—
4010P Konstanz II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 230,—

Rheinland-Pfalz
4011 8 Pfg Doppel-GSK ungebraucht, innen mit Haftstelle, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ 30,—
4012P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- . . . . . . . . ex16/26 U  ** 85,—
4013 8 DPfg Freimarke EF auf Ortsbrief aus HÖHR-GRENZSHAUSEN 23.8.48 in guter Bedarfserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
4014 Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte vom Oberrand, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41  ** 55,—
4015P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A # 160,—
4016 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # 35,—
4017 10 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken im waagerechten Paar auf Brief aus BAD EMS 19.10.49 nach Wiesbaden, Umschlag links mit Öffnungsspuren,

sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(2) [ 35,—

Württemberg
4018 Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43  ** 50,—
4019P 20 Pfg und 30 Pfg Rotes Kreuz, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert D. Schlegel BPP (240,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41A,42A # 75,—
4020P Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 650,—
4021 20 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, EF auf Bedarfsbrief mit Poststellen II-Stempel “14b Rohrbach über Aulendendorf” vom 25.10.49 und 2 Pfg

Wohnungsbaumarke gelblichorange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 20,—

Britische Zone Aufbrauchausgaben
4022 6 Pfg Behelfs-GSK mit Ausgabestempel aus Reinbek, bedarfsgebraucht aus HAMBURG 7.7.45 nach Osterwieck mit L1 “Zurück unzulässig”,

Randspuren, feiner Bedarf mit dem Versuch eines Interzonenverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P692a [ 20,—

Bizone Ganzsachen
4023 100 Pf Ganzsachen-Luftpostfaltbrief, bedarfsgebraucht aus RÖTZ 20.9.48 via Frankfurt nach Argentinien, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1II [ 40,—
4024 100 Pfg. Ganzsachen-Luftpostfaltbrief, bedarfsgebraucht aus MÜNCHEN 29.11.48 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF2II [ 50,—

Bizone
4025 1945, L1-Notstempel “GLANDORF.” und aptierter Tagesstempel vom 27.8. auf Bedarfspostkarte mit rotem Ra “Gebühr Bezahlt” nach Celle . . [ 20,—
4026 Flugpost-Zulassungsmarke zusammen mit Paar der 12 Pfennig und Viererblock der 25 Pfennig Ziffern auf Geschäftsbrief in die USA, selten. . FP1 [ 100,—
4027P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hettler

BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

4028 15 Pfg amerikanischer Druck im senkrechten Paar in Teilbarfrankatur mit L1 Freigebühr bezahlt auf Einschreiben-Brief aus BAD RAPPENAU
21.2.46, obere Marke mit Plattenfehler VII, signiert Hettler BPP - interessante Kombination, 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVII,8z [ 40,—

4029 3 Pfg engl. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, 4 waagerechte Paare auf Bedarfs-Brief aus MÜLHEIM 6.5.46 nach Hildburghausen, teils leichte
Randklebung, signiert Hettler BPP - feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Az(8) [ 20,—

4030P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E # 90,—
4031P 8 Pfg englischer Druck mit Plattenfehler I und Normalmarke auf portogerechtem Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BRAUNSCHWEIG 16.12.45,

Fotobefund Hettler BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14AyI,14 [ 80,—

4032 12 Pfg AM-Post engl. Druck im waagerechten Paar auf Brief aus WAHRBURG 10.3.46 nach Göttingen, rechte Marke mit Plattenfehler V, signiert
Hettler BPP, Spuren, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15AzV,15 [ 40,—

4033FP 1 Pfg Dt. Druck, 24x (meist in Einheiten) auf portogerechtem Brief aus BENSBERG 7.3.46 nach Minden, leichte Randspuren - äußerst seltene
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(24) [ 200,—

4034P AM-POST 1 Pf. bis 1 RM deutscher Druck komplett, sauber gestempelter Kabinettsatz, 16-33 gepr. Hettler, 34 und 35 gepr. Schlegel.
Komplette Sätze werden selten angeboten! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 # 360,—

4035P 1 Pfennig Dt. Druck, Eckrand rechts oben mit schwarzer Bogenzählnummer 06265, Befund Hettler “Postfrisch, Originalgummi, Bedarfserhaltung
mit Altersspuren”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16D s5  ** 250,—

4036P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert
1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19D(16) # 300,—

4037P 6 Pf. AM-Post in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 220,—
4038 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus LÜBECK 19.12.45, Spuren, reiner Firmenbedarf, signiert Hettler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A [ 40,—

4039 10 Pfg Dt. Druck in Zähnung B, Einzelfrankatur auf Postscheckbrief aus BOCKENEM 21.8.46 nach Stuttgart, Faltspuren, gepr. Schlegel BPP, sel-
ten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22B [ 100,—

4040 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hettler BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 25,—
4041P 16 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Geschäftspapier-Fensterumschlag aus KÖLN-LINDENTHAL 23.5.46, reiner Firmenbedarf,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 80,—

4042 24 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Bankenbrief der 2. Gewichtsstufe aus JEVER 17.12.45 nach Wilhelmshaven, Spuren, 120,- 27 [ 30,—
4043P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 180,—
4044P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 500,—

4045P 40 Pfg rosalila mit Zähnung A und Plattenfehler I, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Hettler BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . 30cAI # 60,—
4046 42 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief aus NORTHEIM 11.2.46 mit Zensur nach Latziger Ablage in den Stettiner Zipfel und retour mit rückseiti-

gem L1 “”Kein Postverkehr", Umschlag rechts etwas verkürzt, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 50,—

4047P 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31D # 50,—
4048FP 80 Pf. AM-Post Deutscher Druck schwarzviolettultramarin, Zähnung L 11, rechtes Seitenrandstück mit roter Bogenrandnummer

tadellos gestempelt. Gepr. Schlegel und Fotoattest Andreas Schlegel: “Marke und Stempel sind echt. Mängel sind nicht erkennbar.”
Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4 # 1200,—

4049 AM Post 1 Marke, Muster zur Herstellung eines Druckstockes, einwandfrei erhalten, lt. Angabe des Prüfers privaten Ursprungs, interessantes
Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 50,—

4050P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG 11.4.46, Faltspuren und rechte Zähnung herstel-
lungsbedingt ungleichmäßig, entsprechender Fotobefund Hettler BPP, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 150,—
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3874       70,—  3797      100,—  3844       80,—  3875       70,—  

4279      500,—  4121      100,—  4123      800,—  

3991       40,—  3992       50,—  4001      200,—  4043      180,—  

4031       80,—  4041       80,—    4050      150,—  

4067     2000,—  4120      120,—  
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3874       70,—  3797      100,—  3844       80,—  3875       70,—  

4279      500,—  4121      100,—  4123      800,—  

3991       40,—  3992       50,—  4001      200,—  4043      180,—  

4031       80,—  4041       80,—    4050      150,—  

4067     2000,—  4120      120,—  



4051P 1 RM dt. Druck (leichte Zahnverkürzungen rechts) und 8 Pfg amerik. Druck auf Einschreiben-Brief aus OLPE 28.3.46 nach Nürnberg, Ak.-Stem-
pel, laut Fotobefund Hettler BPP überfrankiert, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,5 [ 150,—

4052P AM Post, 1 RM sauber zentrisch rundgestempelt in üblicher Zähnung, Fotobefund Hettler, Mi.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B # 150,—
4053P 1 Mark AM-Post in Type BIV auf ], Plattenfehler “Weißfleck in Zierlinie”, Attest Hettler BPP  (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BIV ] 500,—
4054P 1 Pfg bis 1 RM AM-Post (3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg sind engl. Druck) auf Satzbrief aus MINDEN 4.6.46, gepr. - dekorativ!. . . . . . . . . . . . ex16/35 [ 150,—
4055P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. Nr. 49 I mit 17 Werten, signiert Schlegel BPP 36/51IIK  ** 80,—
4056 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck in Mischfrankatur mit 30 Pfg Ziffer und 10 Pfg Arbeiter auf Postkarte aus GÖTTINGEN 21.6.48 mit Text nach

Düsseldorf, Ersttag für die Aufdruckmarke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IFDC [ 20,—

4057 12 Pf. Arbeiter 1948 mit normalem und kopfstehendem Bandaufdruck,Pracht, gepr. Schlegel BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I DK  ** Gebot
4058 12 Pfg Band-Aufdruck in postfr. Pracht-Viererblock, dabei obere Marken mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . 40INKb  ** 40,—
4059P 12 Pf. Arbeiter 1948 im postfr. Pracht-4er-Block vom linken Seitenrand, obere Marken mit kopfstehendem, untere mit normalem Aufdruck, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 I NKb (4)  ** 30,—

4060 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
4061P 24 Pfg Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (1x diagonal), ungebrauchtes senkrechtes Paar mit Unterrand, obere Marke mit Falz, beide Werte

rückseitig mit Aufdruckfarbe, jeweils doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44DDFI(2)  **/* 60,—

4062 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
4063 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck als Einzelfrankatur auf Drucksachen-Adressenträgerteil aus MARBURG... nach Tegernsee . . . . . . . . . . . . . . A49II [ 30,—
4064FP 2-84 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  * 240,—
4065P 2 - 84 Pf. Ziffern mit Bandaufdruck kopfstehend kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 900,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IK  * 150,—
4066P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 34 Werten, jeweils signiert Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68I+II  ** 450,—

4067P Ziffernwerte 2 bis 84 Pf. mit Band- und Netzaufdruck komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Andreas Schlegel: “Marken,
Aufdrucke und Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I+II # 2000,—

4068FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Satz, Nr. 58 I DD und 59 IDD mit kleinen Zahnfehlern,
sonst alle Werte einwandfrei und bestens doppelt signiert Schlegel BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IDD  ** 400,—

4069FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit doppeltem Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils doppelt signiert Schlegel BPP . . 52/68IIDD  ** 500,—
4070FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 300,—
4071FP 8 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck auf dünnem Papier, unsigniertes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel BPP: “....Die

Qualität ist einwandfrei!”, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 500,—

4072 12 Pfg Ziffer rot mit Bandaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I # 25,—
4073 12 Pfg Ziffer rot mit Netzaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55II # 30,—
4074 15 Pfg Ziffer mit Netzaufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57II # 20,—
4075 25 Pfg Ziffer rot mit Bandaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61I # 30,—
4076P 30 Pfg Ziffer mit Netzaufdruck, Viererblock mit Walzenoberrand auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus BAD-WIESSEE 14.9.48 nach Tegernsee,

Ak.-Stempel, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63II(4)WOR [ 150,—

4077P Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) “echt, Mängel sind nicht
erkennbar”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I  ** 235,—

4078 1 und 3 Pfg. Ziffern mit Netzaufdruck postfr. Kab. gepr. Schlegel BPP, Mi. 145,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IIII  ** 45,—
4079P 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten Aufdruckmarken

mit 18 Werten, jeweils signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX-I/II  ** 600,—

4080FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit dopp. Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IIDD  * 350,—
4081P 1 bis 80 Pf. Ziffer, Bandaufdruck kopfstehend kpl., tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IK  * 150,—
4082FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/X/IIK  * 250,—
4083FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 400,—

4084FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten Aufdruckmarken
mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

4085P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII
mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IX/I  ** 170,—

4086P 42 Pf. Ziffern-Netz, Spitzenwert postfr. Kabinett gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4087FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht

vorhanden” - schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 550,—

4088FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 500,—

4089P 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 180,—
4090FP 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck und Wz. Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IIY  ** 1100,—

4091P 2 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, kompletter postfrischer Kabinettsatz (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 240,—
4092 2 Pfg Bauten im waagerechten Paar mit Oberrand (dort mit Walzenstriche) und 6 Pfg Bauten auf AK aus KONSTANZ 22.6.52 mit Text nach Bonn . 73Br(2),u.a [ 20,—
4093 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4094P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 220,—
4095 25 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87U(4)  ** 80,—
4096P 25 Pfg Bauten enge Zähnung im waagerechten Paar auf portogerechtem Auslandsbrief aus HANNOVER 2.1.52 nach Dänemark,Pracht . . . . 87eg(2) [ 100,—
4097 30 Pfg Bauten rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BONN 21.2.51 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88wg [ 30,—
4098 Bauten, Einschreiben, 30 Pfennig waagerechtes Paar auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88wg [ 40,—
4099 40 Pfg Bauten hellviolettpurpur, Type Ib mit Wasserzeichen 1 X, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP, Marke mit

Mängel (Nachzähnung), bildseitig noch fein als Belegstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIbXB  ** 40,—

4100 50 Pfg Bauten dunkelkobalt als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus FRANKFURT 31.3.49, reiner Behördenbedarf! . . 91wg [ 25,—
4101 Bauten, Eilbotenbrief, 50 Pfennig, 2 Einzelmarken auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91wg [ 50,—
4102 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4103 60 Pfg Bauten, Type IIIa mit Wasserzeichen 1 W, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 93IIIaWB  ** 35,—
4104P 60 Pf. im ungez. waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfr., Mi. 400,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 120,—
4105 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 80,—
4106P 60 Pfg Bauten in Type IIIa und Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIIaWUes  ** 100,—
4107 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
4108P 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, ungezähnter postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, signiert Wittmann, seltene Einheit! . . . . . 94WU(4)  ** 300,—
4109 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4110 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
4111 90 Pfg Bauten eg auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief mit Stempel BONN BUNDESHAUS 19.3.53 b und entsprechendem R-Zettel, Um-

schlag oben links mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96eg [ 30,—

4112P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type II, 4 postfrische Kabinettstücke, 1 DM mit Gummibug, sonst einwandfrei! (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/00II  ** 150,—
4113P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type I, 4 postfrische Prachtstücke, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
4114P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type I, 4 postfrische Prachtstücke mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100IOR  ** 60,—
4115 1 Mk Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 40,—
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4116P 1 DM Bauten, Type Ia mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung B (Bf 344), postfrisches Prachtstück mit Kurzbefund Stemmler BPP: “...einwandfrei!” . 97aIaYB  ** 40,—
4117 Exportmesse Hannover 1949, kpl. Satz auf unbeschriftetem Schmuck- FDC, Pracht, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05  FDC Gebot
4118 Hannovermesse-Block. SStpl., Mi. 300,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 90,—
4119 Herzstück aus Block 1 (10, 20 und 30 Pf. zusammenhängend), tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1(Hz)1  ** Gebot
4120P Hannovermesse-Block auf eingeschriebenem Luftpost-FDC nach Hamburg,Brief portogerecht, FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  FDC 120,—
4121P Hannovermessse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln tadellos,gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 100,—
4122 Hannover-Messe-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
4123P Hannovermesse-Block in c-Farbe tadellos gestempelt mit dem offiziellen Sonderstempel der Messe vom 23.5.49. Fotoattest

Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Michel 2000,— mit Tagesstempel. Mit SST sehr selten und nur mit -,- bewertet! . . . . . .
Bl.1c  SST 800,—

4124 10 Pfg und 20 Pfg Radrennen auf portogerechtem FDC mit Ersttags-Tagesstempel aus SCHWEINFURT 15.5.49 nach England, 1x mittig gefaltet,
signiert Schlegel BPP, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/07FDC [ 200,—

4125 30+15 Pf. Goethe im postfr. Oberrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—

Bund Ganzsachen
4126 10 Pfg Bundestag-Sonder-GSK mit Doppeldruck der grünen Farbe (nach rechts immer deutlicher zu sehen), bedarfsgebraucht aus HANNOVER

22.9.49 mit viel Text, bügig, eben Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1DD [ 50,—

4127 20 Pfg Bundestag-Sonder-GSK, bedarfsgebraucht aus WEINHEIM 20.12.49 in die USA, etwas Eckbügig, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 50,—

Bund
4128 Bundestag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 40,—
4129 Bundestag mit Ersttags-Stpl. auf großen Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 ] 20,—
4130 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Sonderkarte mit SST HANNOVER DEUTSCHE-INDUSTRIE-MESSE 6.5.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 20,—
4131 1949, Bundestag kpl. a. Gedenkkarte “Frankfurter Herbstmesse” mit pass. SST 20.9.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 40,—
4132 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Vordruckkarte als FDC mit ESST BONN b 7.9.49, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

4133 Bundestag kpl. als UR-Viererblocks tadellos **, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12(4)  ** 130,—
4134 Jahrgang 1949 kpl. postfr. Pracht, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/20  ** 110,—
4135 1949, komplett gestempelt, alle Marken gepr. Schlegel BPP (117 ungepr.), davon 113-116 auf Briefstück mit Sonderstempel Nürnberg 100 Jah-

re Briefmarke - 16.10.49 - Michel ca. 470,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/20 # 110,—

4136P 20 Pfg Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, postfrisches Prachtstück mit kleiner gummifreier Stelle, 700,- . . . . . . . . 112I  ** 100,—
4137 1949, T.d. Briefmarke, Satz FDC mit rotem SST München 30. Sept. 1949 auf color Ansichtsk. “Alte Post in Franken”, zusätzlich Nr. 113 auf einer

weiteren Bildgleichen Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15  FDC 40,—

4138 100 J. deutsche Briefmarken, kpl. Satz, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 30,—
4139 100 J. Briefmarke, 10 und 30 Pf. je a. tadellosem Briefstück, 20 Pf. vom re. Rand, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 #/] 40,—
4140P 100 J. deut. Briefmarken auf Schmuckkarte mit SST HANNOVER 14.5.50, unbeschriftet, tadellos, lose = 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
4141 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, komplett auf Schmuck-FDC mit roten ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

4142P 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf 3 Schmuck-FDC’s mit rotem ESST, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 60,—
4143 20 Pfg. 100 J. Deut. Briefmarken mit Schantl-Plattenfehler f 1 “Strich unter P von Post”, tadellos rundgestempelt, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . 114 # 20,—
4144 100 J. Briefmarken, 30 Pfennig mit Plattenfehler “3 beschädigt”, einwandfrei postfrisch, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 85,—
4145P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Schlegel

BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 120,—

4146 8 verschiedene gute Werte (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/66  ** 50,—
4147 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0 der Wertangabe 30", postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I  ** 50,—
4148 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0 der Wertangabe 30", gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I # 30,—
4149 Wohlfahrt 1949, feinst postfrisch, o. F., Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 38,—
4150 Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 45,—
4151P Wohlfahrt 1949, gestplt. Prachtsatz, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 50,—
4152 Wohlfahrt kpl. a. Gedenkkarte “Passionsspiele Oberammergau 1950" mit pass.SST 27.7.50, tadellos, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 [ 60,—
4153 10 Pfg Bachsiegel, Einzelfrankatur auf Postkarte aus KARLSRUHE 9.9.49 mit Text nach Heinschenwalde, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 40,—
4154 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
4155 Bachsiegel, tadellos postfr., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 50,—
4156 Bachsiegel komplett, tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
4157 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf FDC-Umschlag mit ESST NÜRNBERG 28.7.50 und 10 Pfg 100 Jahre Dt. Briefmarken, minimale Randspuren,

mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 FDC
[

180,—

4158FP 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
4159FP 20 Pfg Bachsiegel als ungezähnter Probedruck in karminrot auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück,

unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121P  ** 500,—

4160 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe . . . . . . . . 122(2) # 40,—
4161FP Posthorn komplett tadellos postfrisch, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 750,—
4162 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn jeweils mit Unterrand auf FDC-Umschlag mit ESST FRANKFURT 1.8.51, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125,132FD

C [

70,—

4163 Posthorn 5 Pfennig, Plattenfehler Delle im Rahmen, einwandfrei gestempelt, Kurzbefund Schlegel, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I # 50,—
4164P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 z, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Schlegel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129z # 45,—
4165 1951: 25 Pf. Posthorn, postfrisch, Luxus unsigniert Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131  ** 40,—
4166 30 Pfg Posthorn mit komplettem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** 20,—
4167P 30 Pfg Posthorn im waagerechten, gestempelten Prachtpaar mit sehr guter Zähnung, bestens signiert Schlegel BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . 132(2) # 40,—
4168P 1951: 40 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133  ** 55,—
4169 40 Pfg Posthorn für die Einschreibengebühr auf sonst portofreiem Einschreiben-Dienstbrief des Office of the Unit High Commissioner aus BAD

GODESBERG 1.4.52 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Langformat und oben rechts kleiner Öffnungsfehler, sonst feiner Bedarf und seltene Verwen-
dung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 200,—

4170P 1951: 70 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 200,—
4171FP 80 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  ** 170,—
4172P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 210,—
4173 Marienkirche, 10 Pf. Randstück, 20 Pf. Eckrandstück, Luxus, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 70,—
4174 Marienkirche, tadellos postfrisch o. F., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 55,—
4175 Marienfenster komplett tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 60,—
4176 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4177 20 Pfg Marienkirche, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus DUISBURG 9.11.51 nach Herne, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 [ 50,—
4178P Wuppertal a. Luftpostbrief nach Bonn mit Ersttagssonderstempel und Ausstellungsvignette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  FDC 80,—
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4005      500,—  4006      600,—  4020      650,—  4255     1000,—  

4388      250,—  4393      300,—  4395      400,—  4396      400,—  

4054      150,—  4076      150,—  

4096      100,—  4140       50,—  4142       60,—  

4178       80,—  4191       70,—  4199       80,—  

4215       80,—  4305      730,—  



���������

�����������

4005      500,—  4006      600,—  4020      650,—  4255     1000,—  

4388      250,—  4393      300,—  4395      400,—  4396      400,—  

4054      150,—  4076      150,—  

4096      100,—  4140       50,—  4142       60,—  

4178       80,—  4191       70,—  4199       80,—  

4215       80,—  4305      730,—  



4179 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
4180 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 60,—

4181 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51, Pracht, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 FDC
[

80,—

4182 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf portogerechtem FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51 in die USA, Randspuren, 320,- +++. . . . . . . . . . . . . . . . . . 141DD/42 FDC
[

70,—

4183 NBA, 2 postfrische Kabinettstücke, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 35,—
4184 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermarken

gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42,135 [ 50,—

4185 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 55,—
4186 Wohlfahrt 1951, feinst postfrisch o. F., Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 38,—
4187P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4188P Helfer 1951 tadellos ** Viererblocksatz aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46(4)  ** 210,—
4189 30+10 Pf. Wohlfahrt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
4190 Röntgen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 25,—
4191P 5 Pf. Mona Lisa auf FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  FDC 70,—
4192 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 30,—
4193 Jahrgang 1952 kpl., durchgehend sauber rundgestempelt, tadellos, 284,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/61 # 60,—
4194 Germanisches Museum, postfr. OR-4er-Block mit Bogennummer, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  ** 25,—
4195 20 Pfg Helgoland, senkrechter 3er-Streifen auf Einschreiben-Brief aus BIELEFELD 12.10.52 nach München,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 152(3) [ 20,—
4196 20 Pfg Carl Schurz im postfrischen Kabinettpaar mit Unterrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(2)  ** 30,—
4197 20 Pfg Carl Schurz im postfrischen Prachtpaar mit Doppelzähnung in der Mitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(2)  ** 20,—
4198P 20 Pfg Carl Schurz links ungezähnt, fehlerhaftes gestempeltes Bedarfsstück, daher höher signiert Schlegel BPP, bildseitig noch feines Stück die-

ser dekorativen Abart, im Katalog ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155UI # 250,—

4199P Wohlfahrt 1952, kpl. a. eingeschriebenem FDC mit Ersttagstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  FDC 80,—
4200 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 45,—
4201 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 50,—
4202 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel FULDA 1.10.52, Umschlag mit Randspuren, Marken einwandfrei!

Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156/59 FDC
[

100,—

4203 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.53 nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 [ 40,—
4204 10 Pfg 100. Jahrestag der Briefmarken von Thurn und Taxis, postfrisches Kabinettstück mit nach rechts verschobenem Schriftband, dekorative

Passerverschiebung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160  ** 20,—

4205 Philipp Reis Viererblock vom rechten oberen Eckrand **, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(4)  ** 65,—
4206 Jahrgang 1953 kpl., tadellos postfrisch, 411,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76  ** 90,—
4207 Jahrgang 1953 kpl., durchgehend sauber rundgestempelt, tadellos, 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76 # 65,—
4208 10 Pfg Deutsches Museum als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus KÖLN 7.5.53 mit Text nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 [ 30,—
4209 Deutsches Museum, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung,Mi 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(4)  ** 40,—
4210 Verkehrsausstellung komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 25,—
4211 Verkehrsausstellung Viererblocksatz einheitlich vom rechten Seitenrand tadellos **, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70(4)  ** 100,—
4212 10 Pfg IFRABA aus der linken unteren Bogenecke auf Postkarte aus KÖLN-BAYENTHAL 18.8.53 mit viel Text nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . 171 [ 25,—
4213 IFRABA komplett tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 15,—
4214 IFRABA kpl. tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 # 10,—
4215P Wohlfahrt 1953, kpl. a. tadellosem FDC mit Ersttagstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  FDC 80,—
4216 Wohlfahrt 1953, feinst postfrisch o. F., Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 23,—
4217 Wohlfahrt 1953, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
4218 Wofa 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 44,—
4219 Wohlfahrt 1953 komplett auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF DRUPA 26.6.54, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 30,—
4220 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.54 nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 40,—
4221 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf FDC mit Ersttag-Tagesstempel STUTTGART 2.11.53, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 FDC

[

80,—

4222 Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 140,—
4223 Kneipp tadellos postfrisch mit liegendem Wz., bestens geprüft Schlegel, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174y  ** 20,—
4224 Heuss I komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 110,—
4225 Heuß I kpl. postfrisch o. F., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 75,—
4226 30 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 4 Pfg Heuss I auf Einschreiben-Schmuck-FDC mit ESST BONN 70. GEBURTSTAG DES BUNDESPRÄSIDENTEN . . . 178/83 FDC

[

40,—

4227 Heuss lumogen (8 Werte) und Heuss liegend. Wz Y (5 Werte): Mi. Nr. 179 y - 260 y und 179 Y - 285 Y, je tadellos postfr., Mi. 140,- . . . . . . . . 179/260 y  ** 35,—
4228 Heuss liegendes Wz. Y in der Erstauflage mit 2 Stirnpunkten, tadellos portfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/285 Y I  ** 25,—
4229P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und glattem Gummi, postfrisches Prachtstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xWwR  ** 150,—
4230 Heuss lumogen und Heuss lieg. Wz. Y (Mi.Nr. 179-260 y und 179-285 Y), je komplett, insgesamt 13 Werte tadellos postfrisch, Mi. 140,-. . . . 179y etc.  ** 35,—
4231 Heuss lumogen (8 Werte) und Heuss liegend. Wz Y (5 Werte), jeweils tadellos postfrisch, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179-260y,179-

285Y  **
35,—

4232 Heuss lumogen, 8 Werte kpl. in waagr. Paaren, tadellos postfrisch, Mi. 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y(2)  ** 40,—
4233 7 Pfg Heuss I auf Schmuck-FDC mit ESST BAYREUTH 28.7.54, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181FDC [ 35,—
4234 20 Pfg Heuss lumogen, tadellos postfrisch mit DZ “L” (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185y  ** Gebot
4235 25 Pfg im senkrechten Dreierstreifen und 10 Pfg Heuss I auf portogerechtem Eilboten-Drucksachen-Streifband aus BREMERHAVEN 2.1.59 nach

Berlin, Ak.-Stempel, Spuren - seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186(3),183 [ 50,—

4236 30 Pfg Heuss I im senkrechten Paar auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel und SST FRANKFURT INTERNATIONALE FRANKFURTER MESSE 8.3.54
nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(2) [ 20,—

4237P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4238P Heuss, 50 Pfennig und 60 Pfennig einwandfrei postfrisch in waagerechten Paaren, Befund Schlegel “einwandfrei”, Mi.920,- . . . . . . . . . . . . . 189/90  ** 240,—
4239 2 DM Heuss als Einzelfrankatur auf Dringend-Wert-Paketkarte aus SAFFERSTETTEN über PÖCKING 12.6.59 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . 195 [ 35,—
4240 10 Pfg Ehrlich und von Behring im senkrechten gestempelten Paar mit linkem Rand, obere Marke mit Doppelzähnung an drei Seiten (oben nor-

mal), teils angetrennt, dazu senkrechtes Paar mit seitlich versetzter Zähnung, 2 schöne Einheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197(4) # 40,—

4241 10 Pfg Lufthansa 1955 im Randviererblock mit Abart I (E in Bundespost unterbrochen), tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206I  ** 40,—
4242P Lufthansa 10 Pfennig m. Plf. “E unterbrochen”, einwandfrei gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206I # 50,—
4243 10 Pfg Lufthansa 1955 im senkr. Dreierstreifen mit Schantl-Abart f 41 ( U in deutsche eingekerbt), tadellos postfr., Schantl 300,- . . . . . . . . . 206f 41  ** 40,—
4244 WESTROPA 1955, je Oberrand-4er-Block, tadellos postfr., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/18  ** 20,—
4245P Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch,gepr. Wittmann, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 55,—
4246 10 Pfg Eingliederung des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, jeweils in 2 postfrischen Kabinettpaaren mit Normalmarken und Rand . . . . . . . 249I,II  ** 20,—
4247 1957 Aschaffenburg mit Plattenfehler I gest. Michel 50 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I # Gebot
4248 10 Pfg Moritz mit Abart I (Moritz mit “Zeh” am linken Fuß), im senkr. Paar, tadellos postfrisch,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281I  ** Gebot
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4249 40 Pfg Europa mit kompletten Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296  ** 20,—
4250 Wohlfahrt 1958 und 1959 (Mi.Nr. 297-300 und 322-325), je auf unbeschrifteten Schmuck-FDC’s, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300 etc.

FDC
Gebot

4251P Heuss, 40 Pfennig Medallion, waagerechtes ungefaltetes Paar, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . 305Paar # 100,—
4252 1959 Beethovenblock postfrisch Michel 32 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** Gebot
4253 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ 50,—
4254 Beethoven-Block tadellos gest. Kabinett mit 3 ESST Bonn a,b,c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 20,—
4255P 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

4256P 20 Pfg Bedeutende Deutsche auf Papier ohne Wasserzeichen mit L1 “Entwertet”, postfrisches Prachtstück, signiert Salomon BPP . . . . . . . . . 352yXP  ** 100,—
4257 10 Pfg Europa mit dekorativer Verzähnung, dazu Viererblock und Paar mit versetzter Zähnung, jeweils in postfrischer Prachterhaltung . . . . . . 367(7)  ** 40,—
4258 10 Pfg Wohlfahrt 1961 mit Abart (untere Linie des dritten Dachziegels von links unterbrochen), im Eckrandviererblock, tadellos postfrisch,120,- . 370I  ** 20,—
4259 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie

vom Dachziegel gebrochen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
370I (2),u.a  ** 48,—

4260P 7+3 Pf. Märchen, Marke mit stark nach rechts verschobenen Rotdruck, dazu Vergleichsmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385  ** 50,—
4261 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der

Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385(2)  ** 20,—

4262 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
4263 20 Pfg Lübke im senkrechten postfrischen Kabinettpaar mit waagerecht verschobener Zähnung durch das Markenbild . . . . . . . . . . . . . . . . . 429(2)  ** 30,—
4264 Widerstandskämpfer, FDC mit Stempel SST Berlin, Fotoattest Schlegel “einwandfrei”, Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 125,—
4265 20. Juli Blockausgabe, 7 FDC’s je mit SStpl. Bonn, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3(7)  FDC 80,—
4266P 20 Pfg Matthias Claudius ungezähnt, postfrisches Prachtstück, oben mit Bugspur, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462U  ** 80,—
4267 20 Pfg Funkausstellung mit Schantl-Abart f 11 B im senkr. Dreierstreifen (gebrochene Linie), tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481f 11 B  ** Gebot
4268 1 DM Bauwerk mit Oberrand und starker Verzähnung (Markenbild nicht komplett), gestempeltes Prachtstück, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . 500OR # 40,—
4269 30 Pfg Katholikentag mit Abart: Punkt unter linkem Balken des “H” in “DEUTSCHER” (Feld 40), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 515III  ** Gebot
4270 30 Pfg Handwerk mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, gestempeltes Prachtstück, alles klar sichtbar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553DD # 30,—
4271 30 Pfg Handwerk mit Dreifachdruck der schwarzen Farbe, gestempeltes Prachtstück, alles klar sichtbar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553DDD # 35,—
4272P 30 Pfg Handwerk ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553U  ** 100,—
4273 Heinemann, 20 feinst gestempelte Sätze (240,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 635ff # Gebot
4274 30 Pfg Friedrich Ebert mit dekorativer senkrechter Verzähnung (fast mittig durch das Markebild) auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 659 ] 30,—
4275 Olympische Sommerspiele-Block mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der Gummiseite (unten leichter Knitter), postfrisch, dekorativ!. . . . . . Bl.7  ** 20,—
4276 40 Pfg Interpol mit recht starker senkrechter Verzähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 759  ** 20,—
4277 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 400,—
4278P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

4279P Friedensnobelpreisträger-Block, postfrisches Kabinettstück mit Abart “Farbe Gold fehlend” und Doppeldruck der Farbe schwarz
(Randbeschriftung), bestens doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11FDD  ** 500,—

4280 Friedensnobelpreisträger-Block mit Verzähnung nach links, dadurch Fahnenband rechts nicht ganz durchgehend, postfrisches Prachtstück. . . Bl.11  ** 20,—
4281P 40 Pfg Olympiade 1976 mit Abart “grüner Fleck im Markenbild”, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886I  ** 200,—
4282 1977-1982 Rollenmarken “Burgen & Schlößer” (ex Mi.Nr. 913 II - 1143 II) Letterset, insgesamt 6 Werte tadellos postfrisch im 5er-Streifen, Mi.

95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
913II etc.  ** 25,—

4283 50 Pfg Martin Buber mit Doppeldruck der Farbe Rötlichlila (Wertangabe), gestempeltes Prachtstück, sehr deutlich zu sehen! . . . . . . . . . . . . . 962DD # 20,—
4284 60 Pfg Röntgengerät, postfrischer Oberrandstück mit extremer Farbverschmierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990F  ** 50,—
4285 1979-2000 und 2002-2005 Jahresgaben des BDPh, insgesamt 26 Stück im Mappe, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
4286 50 Pfg Heiligtumsfahrt Aachen mit Verschiebung des Prägedruckes nach unten (ca. 3 mm), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 1017  ** 20,—
4287 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
4288 Tag der Briefmarke 1979, 25 Kleinbogen tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023KB(25)  ** 30,—
4289 Tag der Briefmarke 1979, 25 Kleinbogen mit ESST, tadellos, Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023Klbg(25)

#

30,—

4290P 50 Pfg 100. Todestag von Anselm Feuerbach mit Abart ohne Wertziffer (Farbe dunkelsmaragdgrün fehlend), gestempeltes Pracht-
stück mit oben winzig unebener Zähnung, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1033F # 450,—

4291P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . 1039F  ** 100,—
4292 60 Pfg Tierschutz mit dekorativer Passerverschiebung der Farbe Karminrot (Wertangabe und Schnabel), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . 1102  ** 20,—
4293 60 Pfg 150 Jahre dt. Zollverein im postfrischen, senkrechten Kabinettpaar, obere Marke mit waagerecht versetzter Zähnung (oben abgeschnitten)

und teil senkrechter Doppelzähnung, dekorativ und aus dieser Zeit recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1195(2)  ** 50,—

4294 80 Pfg Carl Maria von Weber mit recht starker Verzähnung, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1284 # 20,—
4295 80 Pfg Grundgedanken der Demokratie, alle 3 Blockmarken mit Passerverschiebungen der Farben (außer Untergrundfarbe) nach rechts, 3 post-

frische Kabinettstücke, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1287/89  ** 30,—

4296 80 Pfg König Friedrich dem Großen mit dekorativer Verzähnung (u.a. Jahreszahl oben), postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1292  ** 20,—
4297 1987ff, Sehenswürdigkeiten in DM Währung, 27 verschiedene waagerechte Paare ( aus 5 Pf bis 7 DM ), Nominale 84 DM . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4298 1987-1990 Rollenmarken “Sehenswürdigkeiten” (ex Mi.Nr. 1339-1469), insgesamt 20 Werte tadellos postfrisch im 5er-Streifen, Mi. 187,- . . 1339etc.  ** 35,—
4299FP 100 Pf. Therese Giese 1988, Farbe olivschwarz (Kopfbild) kpl. fehlend (nur Prägung vorhanden), tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP, Michel immer noch ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1390  ** 425,—

4300P 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Schiller mit Abart “Doppeldruck der Farbe dunkelbraun”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

4301 30 Pfg Pflanzen mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, 8 postfrische Kabinettstück in 2 Einheiten (1x Bogenecke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505DD(8)  ** 50,—
4302P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest

D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

4303P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben bis auf blau fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 135,—

4304P 60 Pfg Asam 1992, postfr. Unterrandstück ungezähnt, Fotoattestkopie Schlegel BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
4305P 1997, So.-Ausgabe “100 Jahre Müngstener Brücke”, ungezähnter Kleinbogen mit Attestkopie Hans-Dieter Schlegel BPP vom

15.01.1999... echt und einwandfrei (Mi. 7500,-, Marke wird aber vom Büro Schlegel inzwischen nicht mehr geprüft) . . . . . . . . . . .
1931U  ** 730,—

4306 K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke.MI. 400,— . . . . . . . . . 2029U  ** 110,—

Bund FDC
4307P 10 und 20 Pfg Bach, beide Werte vom Oberrand auf Ersttagsbrief von VOHENSTRAUSS 28.7.50 nach Berlin, diverse Spuren, Mi. 650,- . . . . . 121/22 [ 150,—
4308 10 Pfg Deutsches Museum München, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163FDC [ 20,—
4309 10 Pfg Dunant, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164FDC [ Gebot
4310 10 Pfg Kriegsgefangene, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165FDC [ Gebot
4311 Ehrlich und von Behring, Gutenberg sowie Bonifatius, 3 FDC, tadellos, 121,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197/99 FDC

[

30,—

4312 Jahrgang 1956 komplett, tadellos auf Schmuck-FDC, meist adressiert, 391,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/48 FDC
[

80,—

4313 Beethoven- und Widerstands-Block auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3 FDC [ 50,—
4314 Olympische Sommerspiele München 1972, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos auf 14 Schmuck-FDC, 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b [ 150,—

Bund Jahrbücher
4315FP MEHRJAHRES MINISTERBUCH 1949-1959 zum Anlass des 10-jährigen Bestehens der Bundesrepublik Deutschland mit Originalunterschrift des

damaligen Postministers, enthalten sind alle Sondermarken in Klemmtaschen ohne Falz ex MiNr. 111-325, zusätzlich 2 Hefte mit Bl. 2 und Bl. 3,
alleine der lose Markenwert 2450,- Euro, TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Markenheftchenbogen Bund
4316P Markenheftchenbogen 5, tadellos postfrisch, 1 und 8 Pfennig jeweils einzeln geprüft Schlegel, MHB links unten mit leichtem Bug,

ansonsten einwandfrei, Bogen ist gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi., billigst 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y  ** 350,—

Bund Markenheftchen
4317 Heuss 1955, Reklame “Pelikan technisch vollendet...”, tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e  ** 80,—
4318 Heuss Markenheftchen mit liegendem Wz. Y in Type II, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4IIY 30,—
4319 Brandenburger Tor 1968 (I), Reklametype a, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13a  ** 25,—
4320 Brandenburger Tor 1968 (II), Reklametype b, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14b  ** 40,—
4321 Brandenburger Tor 1968 (II), Reklametype g, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14g  ** 15,—
4322 Unfallverhüttung 1971, postfr. mit rückseitigem rotem Stempel “Gebührenangaben ungültig”, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet . . . . . . . . . MH15  ** Gebot
4323 Unfallverhütung 1972, Reklametype b, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16b  ** 20,—
4324 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 500,—

4325 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 600,—

4326 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 150,—

4327 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 120,—

4328 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 450,—

4329 Europa 1994 , 3 Heftchen mit Zählbalken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30mZ  ** 15,—

Zusammendrucke Bund
4330 Heuss mit lieg. Wz. Y, 2. Auflage, kpl. Serie, 15 Zdr. tadellos postfr. Pracht, 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 140,—
4331 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteg mit rosalila und blau-

grauer Strichelleiste, mehrfache Entwertung “DÜSSELDORF 25.10...”, Mi.52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aIXetc. # 15,—

4332P 2 senkrechte Heuss-Zusammendrucke mit Wz. liegend, zusammenhängend als 5er-Streifen, sauber rundgestempelt, leichte Zahnverkürzungen
(siehe Foto), Kurzbefund Schlegel BPP, 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S51/52YII # 80,—

4333 Angegebener Heuss-ZD tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 50,—
4334 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
4335 22.9.46, 20 Pfg Bären (3) und 12 Pfg Ziffern (2) auf Einschreiben-Brief aus LETSCHIN mit stiller russ. Zensur (rechts geöffnet und verklebt) nach

Leubsdorf, Ak.-Stempel vom 5.9., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AA(3),u.a. [ 30,—

4336FP 1948, portogerecht frankierter Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN SW 11 7.10.48 mit SBZ Nr. 198-199, 201-203 und 205 und allen Stem-
peln in die USA, Randspuren, nicht häufige Verwendung aus Westberlin, hier nur mit Marken aus der SBZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ198/99,u.a.
[

200,—

4337 12 Pfg AM-Post engl. Druck und 12 Pfg Bären auf Brief aus BERLIN-TEGEL 31.5.46 nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Biz. 15SBZ5A
[

20,—

4338 40 Pfg, 30 Pfg, 15 Pfg (2) und 8 Pfg AM-Post (die niedrigen Werte sind amerik. Druck) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus
BERLIN-TEMPELHOF 2.9.46 nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone30,u.a.
[

30,—

4339P Bandaufdrucke ohne A49 I zentrisch gestempelt “Berlin 11.09.48", jede Marke tiefst geprüft Schlegel, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51 I # 75,—
4340P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-

gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51II # 100,—

Berlin Ganzsachen
4341 10 Pf. GS mit Schwarzaufdruck, als Ortskarte gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1d [ 80,—
4342P 12 Pf. GS mit Schwarzaufdruck nach Bamberg, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2d [ 80,—
4343 20 Pfg Bauten Antwort-GSK gebraucht mit viel Text aus GARMISCH-PARTENKIRCHEN 10.8.60 in die CSR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9A [ 30,—

Berlin
4344 1950, Interzonenpass für die Strecke Hamburg-Berlin mit etlichen Stempeln ,u.a. aus Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4345P Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 170,—
4346P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, kpl. gestplt. Aufdrucksatz, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, der 3 M Wert ist

in der für diese Ausgabe normalen Zähnung”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 800,—

4347P Schwarzaufdruck Luxussatz auf zwei Blankobriefen, jeder Wert zentrisch gestempelt Berlin, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Ausnahmesatz! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 1100,—

4348 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
4349 25 Pfg Schwarzaufdruck auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 29.10.48 mit Luftbrücken-Maschinenstempel nach Augsburg, signiert Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 40,—

4350 50 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.3.49 mit Zensur nach Schwe-
den, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 35,—

4351P 84 Pf. Schwarzaufdruck, EF a. R.-Brief nach Mölln, Sonderumschlag “100 Tage Versorgung Berlin’s über die Luftbrücke”, gepr. Lippschütz BPP. . 16 [ 80,—
4352 84 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.10.48 nach Lübeck,

Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst feiner Brief, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 70,—

4353 10, 60 und 84 Pf. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 36I und SBZ 187 auf R-Brief in die USA, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16etc. [ 75,—
4354P Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

4355 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler VII, bestens geprüft Schlegel, Mi.750, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
4356 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler X, bestens geprüft Schlegel, Mi.750,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17X  ** 150,—



4312 Jahrgang 1956 komplett, tadellos auf Schmuck-FDC, meist adressiert, 391,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/48 FDC
[

80,—

4313 Beethoven- und Widerstands-Block auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3 FDC [ 50,—
4314 Olympische Sommerspiele München 1972, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos auf 14 Schmuck-FDC, 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b [ 150,—

Bund Jahrbücher
4315FP MEHRJAHRES MINISTERBUCH 1949-1959 zum Anlass des 10-jährigen Bestehens der Bundesrepublik Deutschland mit Originalunterschrift des

damaligen Postministers, enthalten sind alle Sondermarken in Klemmtaschen ohne Falz ex MiNr. 111-325, zusätzlich 2 Hefte mit Bl. 2 und Bl. 3,
alleine der lose Markenwert 2450,- Euro, TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Markenheftchenbogen Bund
4316P Markenheftchenbogen 5, tadellos postfrisch, 1 und 8 Pfennig jeweils einzeln geprüft Schlegel, MHB links unten mit leichtem Bug,

ansonsten einwandfrei, Bogen ist gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi., billigst 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y  ** 350,—

Bund Markenheftchen
4317 Heuss 1955, Reklame “Pelikan technisch vollendet...”, tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e  ** 80,—
4318 Heuss Markenheftchen mit liegendem Wz. Y in Type II, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4IIY 30,—
4319 Brandenburger Tor 1968 (I), Reklametype a, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13a  ** 25,—
4320 Brandenburger Tor 1968 (II), Reklametype b, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14b  ** 40,—
4321 Brandenburger Tor 1968 (II), Reklametype g, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14g  ** 15,—
4322 Unfallverhüttung 1971, postfr. mit rückseitigem rotem Stempel “Gebührenangaben ungültig”, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet . . . . . . . . . MH15  ** Gebot
4323 Unfallverhütung 1972, Reklametype b, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16b  ** 20,—
4324 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 500,—

4325 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 600,—

4326 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 150,—

4327 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 120,—

4328 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 450,—

4329 Europa 1994 , 3 Heftchen mit Zählbalken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30mZ  ** 15,—

Zusammendrucke Bund
4330 Heuss mit lieg. Wz. Y, 2. Auflage, kpl. Serie, 15 Zdr. tadellos postfr. Pracht, 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 140,—
4331 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteg mit rosalila und blau-

grauer Strichelleiste, mehrfache Entwertung “DÜSSELDORF 25.10...”, Mi.52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aIXetc. # 15,—

4332P 2 senkrechte Heuss-Zusammendrucke mit Wz. liegend, zusammenhängend als 5er-Streifen, sauber rundgestempelt, leichte Zahnverkürzungen
(siehe Foto), Kurzbefund Schlegel BPP, 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S51/52YII # 80,—

4333 Angegebener Heuss-ZD tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 50,—
4334 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
4335 22.9.46, 20 Pfg Bären (3) und 12 Pfg Ziffern (2) auf Einschreiben-Brief aus LETSCHIN mit stiller russ. Zensur (rechts geöffnet und verklebt) nach

Leubsdorf, Ak.-Stempel vom 5.9., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AA(3),u.a. [ 30,—

4336FP 1948, portogerecht frankierter Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN SW 11 7.10.48 mit SBZ Nr. 198-199, 201-203 und 205 und allen Stem-
peln in die USA, Randspuren, nicht häufige Verwendung aus Westberlin, hier nur mit Marken aus der SBZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ198/99,u.a.
[

200,—

4337 12 Pfg AM-Post engl. Druck und 12 Pfg Bären auf Brief aus BERLIN-TEGEL 31.5.46 nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Biz. 15SBZ5A
[

20,—

4338 40 Pfg, 30 Pfg, 15 Pfg (2) und 8 Pfg AM-Post (die niedrigen Werte sind amerik. Druck) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus
BERLIN-TEMPELHOF 2.9.46 nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone30,u.a.
[

30,—

4339P Bandaufdrucke ohne A49 I zentrisch gestempelt “Berlin 11.09.48", jede Marke tiefst geprüft Schlegel, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51 I # 75,—
4340P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-

gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51II # 100,—

Berlin Ganzsachen
4341 10 Pf. GS mit Schwarzaufdruck, als Ortskarte gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1d [ 80,—
4342P 12 Pf. GS mit Schwarzaufdruck nach Bamberg, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2d [ 80,—
4343 20 Pfg Bauten Antwort-GSK gebraucht mit viel Text aus GARMISCH-PARTENKIRCHEN 10.8.60 in die CSR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9A [ 30,—

Berlin
4344 1950, Interzonenpass für die Strecke Hamburg-Berlin mit etlichen Stempeln ,u.a. aus Berlin und Helmstedt, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4345P Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 170,—
4346P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, kpl. gestplt. Aufdrucksatz, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, der 3 M Wert ist

in der für diese Ausgabe normalen Zähnung”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 800,—

4347P Schwarzaufdruck Luxussatz auf zwei Blankobriefen, jeder Wert zentrisch gestempelt Berlin, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Ausnahmesatz! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 1100,—

4348 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
4349 25 Pfg Schwarzaufdruck auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 29.10.48 mit Luftbrücken-Maschinenstempel nach Augsburg, signiert Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 40,—

4350 50 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.3.49 mit Zensur nach Schwe-
den, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 35,—

4351P 84 Pf. Schwarzaufdruck, EF a. R.-Brief nach Mölln, Sonderumschlag “100 Tage Versorgung Berlin’s über die Luftbrücke”, gepr. Lippschütz BPP. . 16 [ 80,—
4352 84 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.10.48 nach Lübeck,

Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst feiner Brief, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 70,—

4353 10, 60 und 84 Pf. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 36I und SBZ 187 auf R-Brief in die USA, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16etc. [ 75,—
4354P Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

4355 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler VII, bestens geprüft Schlegel, Mi.750, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
4356 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler X, bestens geprüft Schlegel, Mi.750,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17X  ** 150,—



4357P 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich
(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 800,—

4358 2 Pf. u. 8 Pf. Rotaufdruck a. attraktivem Luftpostleichtumschlag “Ein Jahr Luftbrücke Berlin - Frankfurt”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 21/23 [ Gebot
4359P Rotaufdruck postfrisch komplett Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 540,—
4360P Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 220,—
4361P Rotaufdruck einwandfrei gestempelt, 1 Mark geprüft Schlegel, 2 Mark geprüft Lippschütz, Kleinwerte größtenteils geprüft Schlegel, Mi. 1000,—. 21/34 # 160,—
4362P Rotaufdruck komplett sauber rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 330,—
4363P 1 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 190,—
4365P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
4366P 2 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 120,—
4367P 2 DM Rotaufdruck sauber gestplt., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 70,—
4369P Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 330,—
4370FP Stephan kpl. tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 280,—
4371 Stephan, kpl. postfr. Prachtsatz, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
4372 75 Jahre UPU, kompletter gest. Satz, teils üblich gezähnt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
4373FP Stephan, kompletter Satz zentrisch gestempelt BERLIN-CHARLOTTENBURG in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 200,—
4374P 16 Pfg Stephan tadellos gestempelt in einwandfreier Zähnung mit Abart: “WE” verstümmelt (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36F # 50,—
4375P Bauten I, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 220,—
4376FP Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 300,—
4377 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
4378P Goethe auf amtl. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  FDC 180,—
4379P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
4380 10Pf.-30 Pf. Goethe, sauber rundgestempelt, gut gezähnt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 50,—
4381 Goethe 1949 auf Briefstück mit SST BERLIN  PRESSEAUSSTELUNG 31.7.49, tadellos, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
4382P Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
4383 Grünaufdruck tadellos postfrisch, Nr.65+66 vom Oberrand, Nr.67 vom Unterrand mit Plattennummer, Nr.66 ganz leicht bügig, ansonsten alles

einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi. gesamt 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/67  ** 260,—

4384P Grünaufdruck, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 80,—
4385P 10 Pf. Währungsgeschädigte tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 70,—
4386P Währungsgeschädigte tadellos postfrisch komplett vom Unterrand, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . 68/70  ** 150,—
4387FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigtensatz mit jeweils zentrischer Entwertung BERLIN-CHARLOTTENBURG as 23.5.51, signiert Schlegel BPP,

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 200,—

4388P Währungsblock gestempelt “BOPPARD 01.05.51", Blockrand fleckig von Stempelfarbe, deshalb nur Herzstück gerechnet, Mi. ca. 1400,— als
Blockmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 250,—

4389P Währungsgeschädigte komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 330,—
4390FP Währungsgeschädigte kpl. tadellos auf 3 Briefstücken, jeweils mit Währungs-Sonderstempel, gepr. Schlegel, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 ] 270,—
4391P Währungsgeschädigte kpl. mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Luftpost-Schmuckbrief vom 1. Helikopter-Postflug in Deutschland, entsprechende Son-

derbetätigungstempel vs., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 180,—

4392 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch mit Abart: “zusätzl. senkr. Schraffierungsstrich in Opferschale”, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 70,—
4393P Währungsgeschädigtenblock 1949, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 300,—
4394FP Währungsgeschädigten-Block und 20 Pf. ERP auf Ersttagsumschlag mit Ersttagssonderstempel von der DIA vom 1.10.1950, tadel-

lose Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP (1985) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,71 [ 1200,—

4395P Währungsgeschädigte, postfrischer Block, 30 Pfg mit Plattenfehler “Opferschale mit zusätzlichem Schraffurstrich”, unsigniert,
Pracht, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I  ** 400,—

4396P Währungsblock mit Plattenfehler I “Strich in der Opferschale” tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 400,—
4397 ERP, tadellos postfrisch o. F., Mi 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 26,—
4398P 20 Pf. ERP Probedruck in lilabraun gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 350,—
4399P Philharmonie auf amtl. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  FDC 80,—
4400 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 65,—
4401 Philharmonie 1950, gestempelter Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 40,—
4402 Philharmonie tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Drupa auf entsprechender Sonderkarte,Mi. lose 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 45,—
4403 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
4404 Philharmonie und Lortzing auf Austellungskarte “Deutsche Industrie Messe 6.5.1951", tadellos,Katalogwert für lose Marken schon 230,- Euro. . 72/74 # 60,—
4405 Jahrgang 1951 kpl., insgesamt 13 Werte tadellos postfrisch, 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  ** 110,—
4406 Glocke I, II und II, feinst gestempelt, Mi 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/05 # 75,—
4407 Glocke links, kpl. tadellos postfr., Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
4408P 10 und 30 Pf. Glocke links auf Schmuckkarte mit SST “DÜSSELDORF - DRUPA 31.5.51", dekorativer Prachtbeleg, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . 76,78 [ 30,—
4409 30 Pfg Glocke I mit Oberrand und rückseitig kompletten Abklatsch der blauen Farbe, postfrisches Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 78OR  ** 25,—
4410 Jugend und Beethoven, tadellos postfrisch o. F., Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/87  ** 28,—
4411P Glocke II auf zwei überfrankierten gelaufenen Ersttagsbriefen mit Gebrauchsspuren, FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  FDC 250,—
4412 Glocke II, sauber gestempelt “Berlin”, dabei 30 Pfg gepr. Schlegel BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 # 30,—
4413 Berühmte Männer 1952, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/100  ** 45,—
4414P 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Luftpostkarte aus dem Bedarf von BERLIN-SIEMENSSTADT 22.6.53 nach Landshut,

220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 80,—

4415P Glocke III auf drei FDC, FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  FDC 120,—
4416 Glocke III, tadellos postfrisch, o. F., Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 22,—
4417 Glocke Mitte 1953, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 30,—
4418 Glocke III, sauber gestempelter Prachtsatz, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 # Gebot
4419 Jahrgang 1953 kpl., insgesamt 13 Werte tadellos postfr., 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 70,—
4420P Gedächtniskirche kpl. a. FDC mit Ersttags-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09  FDC 100,—
4421 30 Pfg Gedächtniskirche in MiF mit Bund Nr. 166 und 170 auf Luftpostbrief aus ERLANGEN 19.8.53 in die USA, dekorative Mischfrankatur!. . 109,u.a. [ 60,—
4422 Bauten 1953, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  ** 25,—
4423 Jahrgang 1954 kpl., insgesamt 11 Werte tadellos postfr., 232,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/25  ** 60,—
4424 1954-1959 Jahrgänge tadellos postfrisch, bis auf die Freimarken 1954 (Mi.Nr. 121-123 )in den Hauptnummern komplett, Mi. 293,- . . . . . . . 115/120,124/1

90  **
40,—

4425P 7 Pf. Berliner Bauten a. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  FDC 120,—
4426 Bauten Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 55,—
4427 40 Pf. Berliner Stadtbilder a. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  FDC 25,—
4428 50 Pf. Berliner Stadtbilder a. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  FDC 80,—
4429P 70 Pf. Berliner Stadtbilder a. eingeschriebenem FDC mit Ersttagsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  FDC 120,—
4430P 1 DM Berliner Stadtbilder a. gelaufenem FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  FDC 150,—
4431P 3 DM Berliner Stadtbilder a. beschriftetem FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154  FDC 150,—
4432 1957, Entwurf einer Luftpostmarkenserie, nach Philex (Euro) Bl. 1 und 2 (Originale) 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����      

����    ����   ����    

����     ����     ����     

����     ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����   ����    ����    ����    ����    ����    ����    



��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����      

����    ����   ����    

����     ����     ����     

����     ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����   ����    ����    ����    ����    ����    ����    



4433 7 Pfg Heuss, 2 Eckrandstücke mit DZ “2" und ”7", tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 DZ(2)  ** 30,—
4434P 20 Pfg Heuss als Zusatzfrankatur auf guter 8 Pfg GSK als Rohrpostkarte aus BERLIN 2.8.61 mit Text, Buspur, signiert Götz . . . . . . . . . . . . . . 184,P44 [ 50,—
4435 15 Pfg Deutsche Oper mit starker Verzähnung (Schriftzug Deutsche Oper erscheint unten!), gestempeltes Prachtstück aus dem Bedarf, dekorativ! 255F # 30,—
4436 30 Pfg Brandenburger Tor mit Abart I (weißer Querstrich...), kpl. im Zusammendruck (KZ 3 a), tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 288I  ** Gebot
4437 20 Pfg Hermelin mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (sehr klar sichtbar), postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 300DD  ** 20,—
4438 50 Pfg Berliner Kunstschätze im ungebrauchten/postfrische Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Abart “Teildruck auf der Gummi-

seite” (durch Bogenumschlag), in 2 Teile getrennt, dennoch sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
306F  **/* 250,—

4439 50 Pfg Wohlfahrt 1967 mit Abart I (Rahmen über “SP” in Bundespost gebrochen), tadellos postfrisch im Eckrandviererblock, Mi. 70,-. . . . . . . 313I  ** Gebot
4440 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farbe Rosalila, postfrisches Kabinettstück (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDI  ** 35,—
4441P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (160,-) . . . . . . . . . . . 382I  ** 50,—
4442P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . 382I # 70,—
4443 10 Pfg Weihnachtsmarke mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417DD # 20,—
4444 30 Pfg Schachfigur mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Rand . . . . . . . . . . . . . . 437DD(2)  ** 50,—
4445 1977-1982 Rollenmarken “Burgen & Schlößer”, kpl. Serie inkl. Letterset (ex Mi.Nr. 532-677), insgesamt 23 Werte tadellos postfrisch im

5er-Streifen, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532etc.  ** 50,—

4446 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
4447 Weltmeisterschaften im Bogenschießen 1979, tadellos postfrisch mit Abart: “EN” verstümmelt (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 599F  ** 30,—
4448 50 Pfg Weihnachtsmarke, dekorative Passerverschiebung des “Mittelstückes”, dadurch rote Beschriftung links schwer lesbar, 2 postfrische Kabi-

nettstücke mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
688F(2)  ** 20,—

4449 Sehenswürdigkeiten 1987/1990, kpl. Serie 15 Werte in waagr. Paaren, tadellos postfr., 79,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 793/874 ex  ** Gebot
4450 5 Pfg. bis 3,50 DM Freimarken “Sehenswürdigkeiten”, insgesamt 14 verschiedene Werte (ohne Nr. 874 - “70 Pfg”.), jeweils im postfrischen Vie-

rerblock, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, günstig, Mi. ca. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 793/863  ** Gebot

4451FP 100 Pfg “500 Jahre internationale Postverbindungen in Europa” (kleiner Postreiter) mit Abart: Farben Dunkelrotbraun (StTdr.) und
Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “...einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860F II  ** 500,—

Berlin FDC
4452P ERP auf anlassbezogener Ersttagskarte mit 2x Mi.Nr. 42 und 3 ESST, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 30,—
4453 ERP 1950 auf Blanko-FDC, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 40,—
4454 Philharmonie 1950 komplett auf Blanko-FDC, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 FDC [ 80,—
4455 Tag der Briefmarke 1951 komplett auf Blanko-FDC, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 FDC [ 40,—
4456 Beethoven 1952 tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 40,—
4457 Vorolympiade 1952 auf amtl. FDC, unbeschriftet, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/90  FDC 30,—
4458 5, 15 und 30 Pfg Berühmte tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC,Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,96,99FDC

[

20,—

4459 10 und 20 Gedächtniskirche, je sauber auf amtl. FDC, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/108 [ 50,—
4460 17. Juni und Berliner Bauten 1953 auf 3 amtl. FDC’s, unbeschriftet, Pracht, 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/13  FDC 25,—
4461 Bauten 1953, je tadellos auf amtl. Schmuck-FDC (blanko), Mi. 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/113 FDC

[

15,—

4462 8 verschiedene FDC’s (Mi.Nr. 115-117, 119-120, 122, 124-125), unbeschriftet, tadellos, 261,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115etc.  FDC 50,—
4463 1955, alle fünf amtl. FDC’s, unbeschriftet, tadellos, 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/34  FDC 25,—
4464 5 bis 500 Pfg Freimarken “Frauen”, kpl. Satz (ex Mi.Nr. 770-849) mit insgesamt 17 Werten, jeweils auf Schmuck-FDC (blanko) in tadelloser

Pracht-Erhaltung, Mi. 227,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770 etc.FDC
[

25,—

Berlin ATM
4465P 1987, Schloss Charlottenburg, seltene Wertstufe 8000, tadellos postfrisch, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
4466 1987, 14 Werte kpl. auf 4 kl. Schmuck-FDC’s, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Markenheftchen Berlin
4467P Markenheftchen Berliner Bauten 1949, jeweils mit Plattenfehler Mi. 43I, tadellos postfr., FA Schmidl BPP (700,- ++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1B  ** 200,—
4468P Berliner Bauten - Markenheftchen, übliche Heftchenzähnung, originalgeklammert, ohne Deckelfaltung, tadellose postfrische Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH2  ** 450,—

4469P Markenheftchen Berliner Bauten 1952, tadellos postfr. (1200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 350,—
4470P Dürer 1962, Reklametype c II (Postsparbuch mit 25-26 Löcher), beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., sehr selten, Mi. 500,- . . MH3c II  ** 150,—
4471 Dürer 1962, Reklametype d (Georg Bühler), beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfr., 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
4472 Unfallverhütung 1974 in 4 verschiedenen Reklamen-Varianten, dazu H-Bl. 17-21, je tadellos postfrisch, Mi. 143,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9a-d  ** Gebot
4473 Unfallverhütung, postfr. Markenheftchen mit Zählbalken und der Reklame “c I”, Pracht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9c I mZ  ** Gebot
4474 Unfallverhütung, postfr. Markenheftchen mit der Reklame “d I” und Zählbalken, Pracht, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9d I  ** Gebot
4475 Unfallverhütung-MH Nr. 9dI mit Zählbalken sowie Plattenfehler 404I und 406I, postfrisch, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9dI+IImZ  ** 140,—
4476 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 11PFsZo  ** 80,—

4477 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4478 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . MH11cb PF  ** 20,—
4479 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,-. . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4480 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,-. . . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 40,—
4481 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 25,—
4482 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
4483 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,- . . . . . . . . . . . MH 11ec PF  ** 35,—
4484 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . . MH11ed PF  ** 25,—
4485 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- . . . . . . . . . . MH 11h PF  ** 20,—
4486 Burgen und Schlösser 1980 in allen 3 Reklamen-Varianten, dazu H-Bl. 17-21, je tadellos postfrisch, Mi. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12a-c  ** Gebot
4487 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . . . . MH 12a PFI  ** 20,—
4488 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . . . MH12a PFII  ** 30,—
4489 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . MH12b PF I  ** 20,—
4490 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** 20,—
4491 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . . . . MH12b PFII  ** 30,—
4492 Sehenswürdigkeiten 1989, zwei Markenheftchen, je mit Letztagsstempel “BERLIN 31.12.91", tadellos, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 30,—
4493 Sehenswürdigkeiten 1989, kompletter MH mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** Gebot

Markenheftchenblätter Berlin
4494 Brandenburger Tor 1966, postfr. Heftchenblatt mit den Plattenfehlern “Nr. 286 I und 288 I”, Kabinett, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
4495 Sehenswürdigkeiten-Heftchenblatt Nr. 22 auf SCHMUCK-FDC aus BERLIN 12.7.89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 25,—
4496 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 [ 50,—
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4382       80,—  4316      350,—  4342       80,—  

4347     1100,—  4411      250,—  4415      120,—  

4354      900,—  4357      800,—  

4307      150,—  4378      180,—  4351       80,—

4414       80,—  4425      120,—  4429      120,—    
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Markenheftchenbogen Berlin
4497 Kompletter Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7  ** 60,—

Zusammendrucke Berlin
4498FP Bauten-Zusammendrucke, postfrische Kabinett-Zusammenstellung mit 15 verschiedenen mit W2-12, W14, W 16, SZ1B und SZ3 B,

meist mit Rand (dort mit Falzresten), ca. 3230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW2/SZ3B  ** 950,—

4499P Die Briefmarke/20 Pf. Bauten/Die Briefmarke, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 110,—
4500 4 Pf. Bauten waag. ZD mit zwei mal “Aktuelle Meldungen” tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26 # 35,—
4501 1 Pf. Bauten,  kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- . . . . . . . . W33/40  ** 360,—
4502 Berliner Schuljugend/10 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 30,—
4503 20 Pf. Bauten/Leerfeld/Telegramm-Aufgabe/4 Pf. Bauten, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 65,—
4504 20 Pfg + Z + R5 + 4 Pfg Bauten, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
4505P Bauten 20 Pf./Z/R 5/4 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 75,—
4506 Sehenswürdigkeiten kpl. ZD-Serie (16 Stück), tadellos postfr., 291,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98  ** 50,—
4507 16 ZD Sehenswürdigkeiten kpl. tadellos postfrisch, Mi. 291,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98  ** 40,—
4508 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . W83/98FDC

[

130,—

4509 SWK senkrechte Paare postfrisch komplett, Mi. 69,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 794/834C/D  ** 20,—

Rollenmarken Berlin
4510 Sehenswürdigkeiten 1987-1990, kpl. Serie 15 Werte im 3-er Streifen einheitlich mit Nr. auf der unteren Marke, postfr., 140,- . . . . . . . . . . . . 793/874 ex  ** 30,—

Sächsische Schwärzungen
4511 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamtsie-

gel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP782(4) [ 150,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
4512P 6 Pf. Behördendienstmarke in der seltenen Farbe purpurviolett im waager. Paar a. Brief des Landrates von Flöha vom 23.6.45 nach

Großenhain, re. Marke Bug, der Brief rechts etwas unsauber geöffnet und in der Mitte leicht gefaltet. Ein seltener Beleg ! . . . . . . .
AP169 [ 350,—

4513 HOHENSTEIN-ERNSTTHAL, 2mal 6 Pf. mit ortstyp. Schwärzung a. Brief vom 24.7.45 nach Leipzig, tadellose Erhaltung, gepr. Sturm BPP/Zierer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP785b [ 25,—

4514 5 Postanweisungen mit sächsischen Schwärzungen, dabei u.a. 20 Pf. Hitler MeF, 30, 40, 60 Pf. Hitler EF, teils orttypische Unkenntlichmachungen,
saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP791,u.a. [ 100,—

4515 BÄRENSTEIN, 12 Pf. mit ortstyp. Schwärzung a. Brief vom 7.6.45 nach Chemnitz, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP827 [ 25,—
4516 LICHTENSTEIN/SA., 12 Pf. mit ortstyp. Schwärzung a. Antwortkarte d. Berufsgenossenschaft vom 4.7.45 nach Dresden, tadellose Erhaltung. . AP827 [ 30,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
4517 LIEBSTADT ÜBER PIRNA, 6 Pf. Überroller a. Bürgermeisterkarte vom 11.4.45 nach Großenhain, interessanter Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP785a [ 30,—
4518P 6 Pf. Privatpostganzsache der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht ab Frauenhain über Riesa vom

12.4.45 nach Großenhain, überrollt und geschwärzt, rs. Eingangsstempel 10.7.1945. Ist diese Ganzsache an sich schon nicht häufig,
so ist ist sie als Überroller extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158B7/01
[

400,—

SBZ Ganzsachen
4519 6 Pfg schwarz, Behelfs-Ganzsachen-Postkarte, rücks. vierzeiliger Verwendungsvermerk, vorders. Andreaskreuz, bedarfsgebraucht von “CRIVITZ

19.9.45" nach Rostock, oben ein kleiner Spalt, übliche kleine Patinaspuren, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 897 I [ 28,—

4520 5 Pfg und 6 Pfg Ziffer-Doppel-GSK ungebraucht, Pracht, 94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11/12 [ 30,—
4521 5 und 6 Pfg Ganzsachenkarten Ziffern mit Beifrankatur Nr. 124-125 Y, zwei philatelistische R-Ganzsachenkarten von LEIPZIG 20.10.45, tadellos . P14/15 [ 20,—
4522 5 Pfg Ziffern-GSK mit Text als portogerechte Ortspostkarte aus LEIPZIG 14.1.46, Eckspuren, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 50,—
4523 12 Pfg GSK mit Handstempel-Aufdruck “41 Plauen 1", gebraucht vom 1.7.48 nach Dresden mit Text, leider Aktenlochung links, signiert Modry

BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23X [ 50,—

4524 6 Pfg Behelfs-GSK der RPD Schwerin, bedarfsgebraucht aus HAGENOW 28.7.45 nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P793 [ 30,—

SBZ
4525 1946, Messeblock, beide WZ, Bl. X o. Gummi, Bl. Y mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BL.5X,Y  * 30,—
4526 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Eröff-

nung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4527 5 bis 30 Pfg Berlin Bär durchstochen, kompletter Satz tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - in dieser Form selten Angeboten! 1/7B  ** 60,—
4528 6 Pfg Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert u.a. Herbst BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 40,—
4529P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 4B b  ** 200,—
4530 12 Pfg Bären auf Reisebrief mit Stempel KÖTHEN 1.9.45 (neben der Marke gesetzt) und Nachgebührtaxe “18" nach Dessau,Spuren . . . . . . 5A [ 20,—
4531P 12 Pfg Bär auf wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwbx  ** 70,—
4532P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 100,—
4533P 30 Pfg Bär weißes Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . . . . . . . 7A a vx  ** 130,—
4534 30 Pf. Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Zierer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ab(4)  ** 20,—
4535 Mecklenburg-Vorpommern, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl Nr. 8 y 19 y, diese gepr. Thom bzw. Kramp BPP, Nr. 23-25 a und b sowie

29-40 x und y, tadellos postfrisch, 527,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/40  ** 140,—

4536P 6 Pfg maigrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
4537P 6 Pfg opalgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
4538 1945, Mecklenburg-Vorp., 6 Pf schwarz a. mittelgraugrün feinst gest., gepr. Thom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8z # 15,—
4539P 8 Pfg schwarz auf mittelgraugrün, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und mit Plattenfehler XXI, gepr. Kramp BPP . . . . . 8zU  ** 80,—
4540FP 6 Pfg dunkelpurpur im Doppeldruck, einer davon kopfstehend, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, 750,- . . 9b DK U  ** 250,—
4541P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  * 110,—
4542P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II c G  ** 130,—
4543 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, signiert Kramp BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 55,—
4544 Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
4545 Opfer des Faschismus komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
4546 6 Pfennig Opfer d. Faschismus mit Plf. VII, tadellos gestempelt, geprüft Kramp, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a VII # 25,—
4547FP 6+14 Pf. Breitscheid in b-Farbe tadellos zentrisch glasklar gestempelt Luxus, Fotoattest Kramp: “echt, in einwandfreier Erhaltung.”

Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 500,—

4548 6 Pfennig Opfer d. Faschismus in “b”-Farbe und Plf. III, tadellos postfrisch, geprüft Kramp, Mi. 200,- + Plf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b III  ** 50,—
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4391      180,—  4399       80,—  4408       30,—  

4420      100,—  4430      150,—  4431      150,—  

4434       50,—  4452       30,—  4512      350,—  

4518      400,—  4582      350,—  4598      300,—  

5042      100,—  4599      800,—  4665      350,—  4 9 0 2  

4848      200,—  
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5042      100,—  4599      800,—  4665      350,—  4 9 0 2  

4848      200,—  



4549 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VII, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 200,- + . . . . . . . . . . 20b VII  ** 60,—
4550 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # 50,—
4551 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IX # 50,—
4552 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aIII ] 50,—
4553 Bodenreform in beiden Farben (= 6 Werte) je auf Briefstück tadellos, gepr. Kramp, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25ab ] 70,—
4554 6+14 Pf. gelbgrün mit PF I “Junkreland”, postfr. UR-Wert, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI  ** 25,—
4555 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bIX # 30,—
4556 6 Pfg Bodenreform dunkelgelbgrün mit Plattenfehler “JUNKRELAND”, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 I  ** 25,—
4557 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 40,—
4558P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 60,—
4559 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  ** 25,—
4560 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aI # 40,—
4561 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIII # 40,—
4562 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 27a(4)IX # 80,—
4563 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 b  ** 25,—
4564 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36 x OR  ** 60,—
4565 19 verschiedene postfr. Marken aus der Abschiedsserie auf weißem Papier, alle mit Plattenfehler, oft kennzeichnende Randstücke, tadellos, Mi.

für Marken 560,- + Plattenfehler 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex29/36x  ** 120,—

4566 Abschiedsserie auf x-Papier, bis auf 3 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/36x  ** 40,—
4567P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 100,—
4568P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 120,—

4569P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 65,—
4570P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32x b OR  ** 80,—
4571 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
4572P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVI # 80,—
4573FP 8 Pfg Abschied schwärzlichorange, tadellos postfrisch mit neustem (2007) Fotoattest Kramp BPP “...die Marke ist echt und in

einwandfreier Erhaltung”. Eine der seltensten Marken der SBZ und postfrisch kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yc  ** 1800,—

4574 10 Pfg Freimarke, Unterrandstück mit Plattenfehler III. + V. (Feld 95) auf gutem x- Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35X  ** 30,—
4575P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 35xaIV # 60,—
4576P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
4577FP 12 Pfg Abschied in neuer Farbe lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xca  ** 250,—
4578P 12 Pf. braunrot, waager. ungez. Paar, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 250,—
4579P 12 Pfg. dunkelrosa; sauber gest. senkrechtes Paar, unruhig gezähnt und deshalb etwas erh. gepr. Kramp BPP (520,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 100,—
4580P 12 Pf. dunkelrosa, tadellos postfr. 4er-Block vom re. Rand, FA Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 160,—
4581 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt und

minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 500,—

4582P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Vierer-
blöcke selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya,
38yb [

350,—

4583FP 15 Pfg Abschied in der seltenen Farbe dunkelbraunorange, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, 1600,-. . . . 37yb  ** 550,—
4584 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 120,—

4585 40 Pfg violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 20,—
4586P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 350,—
4587FP POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos postfrisch und gut zentriert, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
4588P POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos ungebraucht, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 100,—
4589 Coswig, 3 versch. Werte, u.a. 45 D II, alle geprüft Ströh (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/47 # 15,—
4590 1945, Ziffernserie, gezähnt Coswig, kpl. Satz mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50D  * 30,—
4591P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . 42/50F  ** 800,—
4592 1945, Ziffernserie, Durchstrich Loschwitz, kpl. Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G  ** 30,—
4593 5 bis 40 Pfg in Linienzähnung G (Loschwitz), insgesamt 9 Werte, tadellos gestempelt, alle gepr. Ströh BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G # 30,—
4594 Postmeistertrennung Loschwitz, bis auf 8 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 78,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G # 25,—
4595FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 2500,-, selten Angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50H # 900,—
4596P 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 100,—
4597P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . 42L ] 330,—
4598P Postmeistertrennung Seiffen, 5 Pfg tadellos auf großem Briefstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . 42L ] 300,—
4599P Postmeistertrennung Seiffen 5 Pf. und senkrechtes Paar der 20 Pf. dunkelpreußischblau auf mit 3 Pf. überfrankiertem Einschrei-

ben-Brief aus “HÖCKERNDORF über THARANDT 3.11.45" Ankunftsstempel Seiffen (Erzgeb.) 7.11.45" Fotoattest Ströh: ”echt und
einwandfrei - in tadelloser Erhaltung." Mi. allein für die Marken 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

800,—

4600P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DIII  ** 130,—
4601 Coswig 9 Briefstücke mit den tadellos gestempelten Werten 42DII, 44DIa, 45DI, 45DII, 46DIa, 46DIII, 47DIa, 48DIa und 49DI, alle gepr. Ströh, Mi.

256,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 42/49D ] 60,—

4602P Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh “echt und ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/D  ** 130,—

4603 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlicher Versuchszähnung L 11, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C  ** 35,—
4604P 6 Pf. Coswig schwarzblaugrün in der seltensten Type DIIb tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb ] 140,—
4605 6 Pf., 3 Werte mit vollem Mittelstück (AaI, AbI, BI) (150) alle gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I  ** 30,—

4606 4609 4610 4621 4625
4606P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 sowie zusätzlicher Postmeistertrennung, tadellos

postfrisch mit linkem Rand, signiert R. Müller sowie Fotoattestkopie Zierer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 100,—
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4607 8 Pfennig mit vollem Mittelstück postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AaI  ** Gebot
4608 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 45,—
4609P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 90,—
4610P Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett mit Unterrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 50,—
4611P 10 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 400,— . 45F(4)  ** 130,—
4612P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit linkem Rand tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1100,- 45L # 320,—
4613P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt mit rechtem Rand, dort rechts nicht durch-

stochen, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45M # 400,—

4614 12 Pfennig im waager. Paar mit vollem Mittelstück postfrisch, geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ab I  ** 12,—
4615P Postmeistertrennung Coswig L 11, 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46D II b  ** 70,—
4616P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, signiert Rehfeld sowie Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46E Z  ** 220,—

4617 15 Pf mit vollem Mittelstück postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AaI  ** 12,—
4618 Coswig gez. L 11, doppelt gepr. (Zierer u. Ströh) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/DII # 25,—
4619 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab  ** Gebot
4620 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
4621P Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIc  ** 70,—
4622FP Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 220,—
4623P Postmeistertrennung Seiffen, 20 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . . . . . . . . 48L # 320,—
4624 20 Pfg in a-Farbe, gez. L 10, zusammen mit Mi.Nr. 52 sowie Niesky Nr. 10 auf portogerechtem R-Brief vom COSWIG 7.11.45 nach Dresden,

Ak-Stpl. rücks., gepr. Ströh BPP, 118,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIa, etc. [ 20,—

4625P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
4626 Coswig, gez. L 11, 40 Pf auf tadellosem Briefstück, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/DII ] 15,—
4627P Postmeistertrennung Seiffen, 40 Pfg aus der oberen rechten Bogenecke, dort oben und rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt,

Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50LUo/Ur # 700,—

4628P 3 Pfg Ziffer, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung in Type II “3 mit stumpfem Kopf”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 150,-. . 51vyII  ** 50,—
4629 3, 6 und 8 Pfg Ziffern ungezähnt, dabei 8 Pfg im waager. Paar, tadellos postfrisch, 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56, 58,59U  ** 40,—
4630P 6 Pf dunkelblauviolett, Luxus Eckrandstück, gepr. Kunz (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58bU # 30,—
4631P 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 40,—
4632 6 und 12 Pfg Wiederaufbau tadellos auf FDC von DRESDEN A 44 - 6.2.46, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65 FDC [ 30,—
4633 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
4634P 6+44 Pf. Zwinger vom Oberrand ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** 50,—
4635P Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71 X A  ** 100,—
4636 Provinz Sachsen, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 80 X sowie 73-84 Y, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/91  ** 90,—
4637FP 1 Pf. Provinz Sachsen ungezähnt mit Wz. Y, allseits breitrandig Luxus ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem

Erstfalzrest, Fotoattest Ströh, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  * 600,—

4638 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa # 25,—
4639 6 Pf. Postmeisterzähnung in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb  ** 20,—
4640 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb # 30,—
4641 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 40,—
4642P Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 6 Pfg oben ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 69 XB a,71 XB

**
60,—

4643 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, signiert Dr. Modry und gepr. Ströh BPP, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 XB a,71 XB
**

50,—

4644P 1 bis 40 Pfg Provinzwappen, insgesamt 11 Werte kpl. mit Wz Y, tadellos gestplt., 3 Höchstwerte gepr. Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/84 Y 70,—
4645 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 120,—
4646 Wappen 30 Pf, in beiden Farben als waagerechtes Paar vom linken Rand, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xa,b  ** 15,—
4647P 30 Pfg Wappen bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 80,—
4648P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg Bodenreform auf dickem Papier mit flach steigender Papierstreifung, tadellos postfrisch, gepr.

Ströh bzw. Jasch BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85/86 xaA  ** 75,—

4649P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit waagerechter Postmeistertrennung von Wittenberg, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Dr. Jasch
BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86wbB  ** 40,—

4650P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit senkrechter Postmeistertrennung von Wittenberg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . 86wbC  ** 40,—
4651 6 Pfg bis 42 Pfg Wiederaufbau ungezähnt komplett, jeweils mit Unterrand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus ZERBST 27.9.46. . . . . 87/89B [ 20,—
4652 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier, die beiden besseren Wz Y und Z je im kpl. Bogen, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Y,Z  ** 150,—
4653 3 Pf. in Type AXbt tadellos ** Attestkopie Ströh BPP, seltene Marke! Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 45,—
4654 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken ungez., bis auf 3 Pf. alle vom Rand, Mi. billigst 185,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97U  ** 50,—
4655 Thüringen, 3 komplette Bögen der Nr. 94, 95, 96, dabei Nr. 94 byy, alle Marken einzeln geprüft Ströh, Ränder der Bögen bestoßen, Marken jedoch

alle einwandfrei postfrisch, Mi. 4000.- (nur der geprüften Nr. 94). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/96  ** 300,—

4656FP 6 Pf. dunkelgrün in der seltenen Type tadellos gestempelt, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser gestempelter
Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AXar # 400,—

4657P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
4658P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 160,—
4659P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)  ** 170,—

4660P 30 Pf. Goethe in seltener Type BXaw tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei - in tadellos postfrischer Erhaltung.” Mi. 350,— . 99BXaw  ** 100,—
4661P 30 Pf. dunkelolivgrau in der seltenen Papiersorte w, tadellos postfr. 4er-Block, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 350,—

4662FP Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier zentrisch klar gestempelt “MÜHLHAUSEN (Thüringen) 10.1.46". In der Breite um
0,2 bis 0,4 mm unter der Norm! Ansonsten absolut tadellos! Fotoattest Ströh. Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 950,—

4663FP Weihnachts-Block auf x-Papier aus der rechten unteren Bogenecke auf Postkarte mit Text aus MEININGEN 18.12.45 nach Minden,
laut Fotoattest Ströh BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x [ 400,—

4664FP Kleiner Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier # Luxusblock, Fotoattest Ströh BPP (für Dreierstreifen) “...echt und einwandfrei -
in tadelloser Erhaltung”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 350,—

4665P Antifa-Block, x-Papier, tadellos gest. a. Briefumschlag, FA Busch BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x [ 350,—
4666 Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisch, oben etwas beschnitten und leicht wellig im Rand, sonst feines Stück, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  ** 280,—
4667P Weihnachtsblock auf t-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, sauber entfalzt, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  * 250,—
4668P Großer Weihnachtsblock OHNE DURCHSTICH (Sonderdruck) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier tadellos postfrisch. Fotoattest

Ströh: “echt un einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung.” Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2S  ** 1800,—

4669 Theaterblockpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3AB  ** 40,—
4670 Theaterblockpaar, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3AB  ** 30,—
4671P Theaterblock durchstochen mit Fehlfarbe dunkelbraunoliv der 6 Pf. (Blocktype V) tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3ByaFI  ** 450,—

4667      250,—  4668     1800,—  4671      450,—  4672      500,—  

4689      180,—  4746    Gebot  4970       40,—    

4756      120,—  4928       50,—  4784       70,—  

4785       60,—  4836      250,—  5038      240,—  

5273      200,—    5119      350,—  5120      300,—  

5070      150,—

2

Katalog_innen_SW_148_Neu.indd   148 28.7.2008   11:22:53



���������

�����������

4667      250,—  4668     1800,—  4671      450,—  4672      500,—  

4689      180,—  4746    Gebot  4970       40,—    

4756      120,—  4928       50,—  4784       70,—  

4785       60,—  4836      250,—  5038      240,—  

5273      200,—    5119      350,—  5120      300,—  

5070      150,—



4672P Wiederaufbau-Block in Type VIII mit seltener Fehlfarbe bei 6 Pfg (dunkelbraunoliv), sauber gestempelt WEIMAR 27.3.46, Fotoattest
Ströh BPP: “... die obere Blockbreite entspricht nicht mehr den Normmaßen, sonst ist der Block einwandfrei”, Mi. 2.600,- . . . . . . .

Bl.3ByaFI # 500,—

4673 Weimar Wiederaufbau-Blöcke, tadellos gestempelt ERFURT 30.3.46, gepr. Ströh BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3Ax,3 Bya # 100,—
4674 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 90,—
4675P 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz tadellos postfrisch, signiert Busch und gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . 112/15 yy  ** 60,—
4676P 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei”, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b y  ** 60,—
4677 Brückenbaublock, mit Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 50,—
4678 Postmeistertrennung Roßwein-Linienzähnung B, kpl. postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 BX  ** 30,—
4679 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kpl. postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 DX  ** 20,—
4680P Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 16, kpl. gestempelter Prachtsatz, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 DX # 80,—
4681P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 100,—
4682P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
4683 1945: Rossweindurchstich 10, postfr. Kab.-Satz, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C  ** 30,—
4684 Rossweindurchstich 10 und 16, postfr. Luxus, teils Randstücke, Bestgepr. Ströh BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C,D  ** 50,—
4685 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
4686P 5 Pfg mit Postmeisterdurchstich C und Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Y  ** 40,—
4687P 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Postmeisterzähnung Mügeln, 3 postfrische Prachtstücke, signiert Ströh BPP, Mi. 165,- . . . 117/19AX  ** 45,—
4688P 6 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 Y und Postmeisterzähnung Mügeln, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP - seltene Marke! Mi. 600,- . 117AY # 180,—
4689P 6 Pf. grauviolett mit Kribitzsch-Durchstich auf Bedarfskarte von Altenburg nach Schmölln, tadellos, selten ! gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . 117GX [ 180,—
4690 6 Pfg dkl’rotviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP (50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb # 20,—
4691 12Pfg Ziffer in der seltenen Linienzähnung C (Roßwein), tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX # 30,—
4693 5 bis 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L 10 3/4, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23 X # 40,—
4694 5 bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchszähnung mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23 Y  ** 50,—
4695P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
4696P Musterschau mit Wz. “fallend” komplett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25 X # 100,—
4697 6 Pf. Mustermesse, Wz.X, ungezähnt, postfr., gepr. Jasch BPP (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
4698P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  ** 80,—
4699P 3 Pfg Ziffern dunkelockerbraun mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 50,—
4700FP 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv mit Wz. “fallend”, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Rehfeld sowie Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”,1000,- 135wa X U  ** 300,—
4701P 30 Pf. ungezähnt allseits breitrandig tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135waXU  ** 200,—
4702 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 52,—
4703 3 Pfg Volkssolidarität mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Nachnahme-Brief der 2. Gewichtsstufe aus LEIPZIG 4.2.46 nach Zeitz,

Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138,u.a. [ 20,—

4704 Volkssolidarität, Nr. 145 b, 148 b und 149 b, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 b, 148/49 b
**

Gebot

4705 12 Pfg Abschied mit Plattenfehler “Bogen des D beschädigt” zusammen mit Nr. 154 Y auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 170,- . . . . . . 155Y II ] 50,—
4706 Leipziger Messe, Nr. 163 A Xa, 163 A Yb, 165 A Xb, 165 A Ya, 163 B Xb, 165 B Xb und 165 B Ya, insgesamt 7 bessere Farben, tadellos postfrisch,

gepr. Ströh BPP, 148,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163/65 X,Y a, b
**

50,—

4707 Bezirk 27, Leipzig (bis auf 24 Pfg ist Bezirk 20), kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, signiert Herbst BPP, 90,- . . . . . . . . . . 166/81 V  ** 25,—
4708 Bezirk 41, Zwickau, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81 X  ** 40,—
4709 80 Pfg, 10 Pfg und 8 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “36 Potsdam” auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus POTSDAM 2.7.48 nach

Caputh, Ak.-Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180VII,u.a. [ 20,—

4710 84 Pfg Ziffern mit Handstempelaufdruck “14 Gottleuba” auf Einschreiben-Fensterbrief aus GOTTLEUBA 25.6.48 nach Dresden, Ak.-Stempel,
signiert Dr. Modry, feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ix [ 50,—

4711 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke, tadellos auf Briefstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b P OR ] 20,—
4712P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 120,—
4713P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
4714P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 300,—
4715 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 30,—
4716 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck,gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern,minimal höher doppelt sig-

niert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

4717 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
4718P 20 Pfg in seltener Farbe kobalt mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 200,—
4719 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
4720 25 Pfg mit Maschinenaufdruck im senkr. Paar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos  postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . 191DZ  ** 35,—
4721 60 Pfg karminrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
4722P 16 und 50 Pfg Leipziger Herbstmesse 1948 mit borkenartiger Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul bzw. Weigelt BPP, 310,- . . . . . . . . 198 VI,199 a II

**
100,—

4723 50 Pfg Leipziger Herbstmesse 1948 in der Farbe schwarzviolettultramarin, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Weigelt BPP, 70,- . . . . 199 b  ** 20,—
4724 6 Pfg Papier wb mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** Gebot
4725 6 Pf. Maschinenaufdruck mit Trockengummi, 10 Stück im Bogenteil aus der rechten oberen Ecke tadellos postfrisch,Mi. 120,—. . . . . . . . . . 201Awbzt  ** 20,—
4726 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Ab  ** 40,—
4727P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 100,—
4728P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 50,—
4729P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 80,—
4730P 30 Pfg Ziffern mit Maschinenaufdruck, Oberrandmarke aus seltenem, derzeit unterschätztem Walzendruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . 208W OR       ** 50,—
4731P 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 40,—
4732 75 Pfg dunkellila mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
4733FP 75 Pfg lebhaftviolettblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 120,—
4734 84 Pfg Ziffern dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 20,—
4735P 8 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Unterrand, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214y  ** 35,—
4736P 15 Pfg Köpfe mit waagerechtem Borkengummi, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217az  ** 140,—
4737P 16 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218y  ** 35,—
4738P 20 Pfg Köpfe dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b x  ** 140,—
4739 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  ** 35,—
4740 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 20,—
4741P 24 Pfg Köpfe schwarzrosa, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220b  ** 60,—
4742 30 Pfg Köpfe dunkelzinnoberrot, tadellos postfrisch mit nicht durchgezähntem Oberrand, gepr, Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** Gebot
4743P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223ab  ** 50,—
4744 40 Pfg Köpfe dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223b  ** 25,—
4745 60 Pfg Köpfe im waager. Paar, dabei linke Marke mit Borkengummierung, rechte Marke glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . 225by, bx  ** 25,—
4746P Leipziger Frühjahrsmesse 1949 komplett auf Sonderkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/31 [ Gebot
4747 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
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4748 Beide 24 Pfg Volkskongress lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/33 b  ** 15,—
4749P Goethe-Blockmarke, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 45,—
4750 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 90,—
4751 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28.August 1949, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6SST # 90,—

Zusammendrucke
4752 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . ex WZd6/SKZd6

**
100,—

4753 3 Zusammendrucke Westsachsen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
4754P 5 Pfg / Z / 6 Pfg, waager. Ziffern-Zusammendruck, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8  ** 50,—
4755P Ziffern, alle 8 Zusammendrucke, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

#

100,—

4756P 10 Pfg bis 24 Wiederaufbau als Zusammendruck-Herzstück mit Farbabart “mittelrötlichbraun”, postfrisches Prachtstück mit Faltung im Zwi-
schensteg, Kurzbefund Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 120,—

DDR
4757 Die ersten Ausgaben bis Nr. 326 komplett, tadellos gestempelt, 882,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/326 # 200,—
4758 Jahrgang 1949 komplett, tadellos postfrisch, 54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/45  ** 15,—
4759 Leipziger Messe auf Sammelblättern mit Ersttagsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248/49 [ Gebot
4760 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit seltenem Plattenfehler “erstes S in rechtem MESSE unten verdickt”, tadellos mit SST aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I # 80,—

4761 Pieck 1950 mit Wz. 1 tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/255  ** 40,—
4762 Pieck I komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
4763 Pieck I. komplett, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
4764 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . . . 252 [ 20,—
4765P 1 DM Pieck grünoliv sowie 2 DM bräunlichrot und schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul bzw. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 253 bc,254ca,

cb  **
110,—

4766 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 40,—
4767P 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP: “...einwandfrei”, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 70,—
4768 Bach komplett auf größerem Briefstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 ] 25,—
4769 Akademie, tadellos postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
4770 Akademiker, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
4771 Akademie einwandfrei gestempelt auf Briefstücken mit Sonderstempeln,Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 25,—
4772P Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 40,—
4773 Akademie komplett auf R-Brief von GÖRLITZ 5.8.50, rücks. Ank.-Stpl, lose 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 50,—
4774P Akademie komplett als linke untere Bogenecken mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 1005,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 DZ  ** 280,—
4775 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 64,—
4776 5 Pfg von Humboldt mit interessanter Druckzufälligkeit im oberem Markenbereich (siehe Foto) durch unsauberen Druck, tadellos postfrisch mit

linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262  ** Gebot

4777 50 Pfg und 10 Pfg Akademie in Mischfrankatur mit 24 Pfg Pieck auf Einschreiben-Brief aus BAD DÜRRENBERG 8.9.50 nach Halle, Ak.-Stempel . 270u.a. [ 20,—
4778 DEBRIA-Block mit entsprechendem SST vom 3.9.50, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
4779 DEBRIA-Block auf R-FDC von LEIPZIG 26.8.50 mit 3 verschiedenen ESST nach Köln, rücks. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 FDC [ 60,—
4780 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 50,—
4781 Debria-Block tadellos postfrisch mit üblicher Gummierung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
4782 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
4783 Debria-Block mit zwei verschiedenen Sonderstempeln tadellos gestempelt,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
4784P DEBRIA-Block als EF a. tadellosem R.-Brief , rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 70,—
4785P Debria-Block auf offiziellem Schmuck-FDC mit Sonderstempeln, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 60,—
4786P 12 Pfg Mansfeld in besserer Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 200,—
4787P 12 Pfg Mansfeld in besserer Farbe lebhaftblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c # 100,—
4788 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett, tadellos auf Schmuck-FDC, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83 FDC

[

30,—

4789 24 und 50 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von ELSTERBERG 28.4.51 nach Köln, rücks.
Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284/85 [ 30,—

4790 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . . . 284/88 ] 60,—
4791 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar mit linkem Rand auf Brief aus DRESDEN 21.7.51 nach Engelberg, Randspuren,

210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 70,—

4792P Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch,Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 100,—
4793 Chinesen-Freundschaft kpl. sauber ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 45,—
4794 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 120,—

4795 50 Pfg Weltfestspiele der Jugend, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WÜSTENBRAND 9.9.52 nach Brasilien mit Transor-
ma-Eingangs-Codierung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292 [ 20,—

4796 24 Pfg Erster Fünfjahrplan, zwei Viererblocks aus der linken bzw. rechten oberen Bogenecke sowie 24 Pfg Liebknecht im Viererblock aus der lin-
ken oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, 74,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

293 (8),294 (4)
**

20,—

4797 24 Pfg Wintersportmeisterschaften,zwei Viererblock aus der linken bzw. rechten unteren Bogenecke mit DV und DZ, tadellos postfrisch,110,- . . 299DV, DZ  ** 30,—
4798 1952, Radrennfahrt im kpl. 50er Bogen ( 260.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307  ** 45,—
4799 12 Pfg Jahn mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X I  ** 20,—
4800P 5 bis 24 Pfg Pieck mit Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, 5 und 24 Pfg Randstücke, sign. Dr. Zempel und für 12 Pfg (Nr. 323 va YI) Kurz-

befund Paul BPP “...Stempel nicht prüfbar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322/24 Y # 80,—

4801 Pieck II komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 40,—
4802P 5 Pfg Pieck grün mit Wasserzeichen 2 YI, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
4803P 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
4804 24 Pfg Pieck auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324zaXII  ** 25,—
4805 1 DM Pieck, gewöhnliches Papier mit Wz. XII, postfrisch im Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325zXII(4)  ** 40,—
4806P 1 DM Pieck auf gestrichenem Papier im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 v XI (4)  ** 40,—
4807 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 YI, postfrisch, alles Randstücke, altsigniert, teils auf Rand, 211,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/38 Y  ** 60,—
4808 Köpfe II, 9 verschiedene Werte auf gewöhnlichem Papier, dabei 6 und 30 Pfg, bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/39 za  ** 90,—

4809P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett, einschließlich Lackmarke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 130,—
4810 6 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328z X I  ** 30,—
4811 8 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329z X II  ** 20,—
4812FP 25 Pfg Köpfe II, gestrichenes Papier mit seltenem Plattenfehler “Punkt über den linken zwei Haarlinien”, tadellos postfrisch, Fotoat-

test Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334 vaXI, PFI
**

350,—

4813 30 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za X I  ** 30,—
4814 40 Pfg Köpfe II und 24 Pfg Pick auf Verwaltungswertpost aus BERLIN N4 2.12.53 mit Wertzettel vom Postamt Berlin 7 nach Grünheim, Ak.-Stem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336,324 [ 30,—

4815 40 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336za X II  ** 25,—
4816 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vb X I  ** 30,—
4817FP 80 Pfg Köpfe II mit Lacküberzug und Wz. 2 XI, tadellos gestempelt HALLE (SAALE), Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei, der Stempel-

abdruck ist echt und zeitgerecht”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xb X I # 500,—

4818P 84 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341va X I  ** 50,—
4819 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bb II  ** Gebot
4820 Pieck III komplett, dabei 1 DM zusätzlich in Type II, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 /43  ** 20,—
4821 6 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344YI  ** 20,—
4822 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
4823 Karl-Marx-Gedenkheft mit entsprechendem SST, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53 # 40,—
4824 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
4825 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
4826 60 Pfg Radfernfahrt mit besserem Wz. 2 YII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357YII  ** 20,—
4827 Fünfjahrplan I komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4828 Fünfjahrplan I. komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4829 6, 20, 24 und 40 Pfg Fünfjahrplan I mit besseren Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP - Mi.-Nr. 364 + 375 XI, 370-371

XII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/75  ** 80,—

4830 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
4831FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, signiert Dr. Wittmann sowie Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” - im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367Y I  ** 500,—

4832P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385I  ** 200,—

4833 Herzstücke aus den gezähnten Marx-Blocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AHz.  ** 35,—
4834 10 bis 84 Pfg Karl Marx als Blockausschnitt aus Block 9 A, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial als 5 K (Kleinbogen) 100,- . . 392/95 A Y  ** 20,—
4835 10 bis 84 Pfg Karl Marx ungezähnt mit Wz. 2 Y aus Block 9 B, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392/95 B Y  ** 15,—
4836P Marx-Blockgarnitur komplett, tadellos mit entsprechendem ESST, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, 700,- . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB # 250,—
4837 1953, Karl-Marx-Block 9 B, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
4838P 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396XI  ** 40,—
4839 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396YI  ** 20,—
4840 1, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, alles Randstücke, altsigniert, 69,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/21Y  ** 25,—
4841 1, 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI in Viererblocks alle mit Rand, bei der 80 Pfg 1 Wert kleine Haftstelle sonst tadellos postfrisch,

436,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
405/21Y (4)  ** 130,—

4842 Fünfjahrplan II komplett, tadellos postfrisch, teils mit Oberrand, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
4843 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
4844P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y I # 60,—
4845P 20, 25 und 84 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413, 415,

422XII  **
70,—

4846 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
4847 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
4848P 80 Pfg Fünfjahrplan II, kompletter Oberrandstreifen mit falschen Zahlen, zwischen Feld 5 und 6 einmal senkrecht gefaltet, tadellos postfrisch,

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421 ORII (10)  ** 200,—

4849 Jahrgang 1954 und 1955 komplett, tadellos gestempelt, 368,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/509 # 70,—
4850 Nr. 424 YII, 520 XII, 529 XI und 541 XI, 4 Werte mit besseren Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4851 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

4852 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
4853 Adenauermarke, tadellos postfrisch, signiert Herpichböhm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4854 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
4855 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
4856P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
4857P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
4858 5 auf 6, 10 auf 12 und 15 auf 16 Pfg Fünfjahrplan III mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . 435/38YI  ** 30,—
4859P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit glänzendem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . 442gYI  ** 100,—
4860P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit mattem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos mit Bedarfsabstempelung, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . 442mYI # 50,—
4861 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

4862 20 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . . . . . 445YI  ** 20,—
4863 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit entsprechendem ESST, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 20,—
4864 Block “Tag der Briefmarke” mit ESST Berlin, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XII  ** Gebot
4865 Block “Tag der Briefmarke” tadellos postfrisch mit Plattenfehler III, gepr. Weigelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
4866 20 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Wz. 2 YI vom Unterrand, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # 20,—
4867 35 Pf. Leipziger Messe 1955 in der b-Farbe mit Wz. XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
4868 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV

**
40,—

4869 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457OR II  ** 35,—
4870 20 Pfg Befreiung mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
4871 10 Pfg Schiller mit Wz. 2 XI aus der Bogenecke unten links, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465AXI # 20,—
4872 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos mit ESST, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
4873 Schiller-Block mit Plattenfehler II und IV, tadellos postfrisch, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12II, IV  ** 70,—
4874P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast”, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472I # 70,—
4875 60 Pf. Luxemburg mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478I  ** 30,—
4876 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 25,—
4877 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90  ** 50,—
4878 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
4879 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4)  ** 30,—
4880 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
4881 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
4882 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520AXII  ** Gebot
4883 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521**  ** 40,—
4884 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün mit phil. Abstempelung in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot



4813 30 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za X I  ** 30,—
4814 40 Pfg Köpfe II und 24 Pfg Pick auf Verwaltungswertpost aus BERLIN N4 2.12.53 mit Wertzettel vom Postamt Berlin 7 nach Grünheim, Ak.-Stem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336,324 [ 30,—

4815 40 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336za X II  ** 25,—
4816 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vb X I  ** 30,—
4817FP 80 Pfg Köpfe II mit Lacküberzug und Wz. 2 XI, tadellos gestempelt HALLE (SAALE), Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei, der Stempel-

abdruck ist echt und zeitgerecht”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xb X I # 500,—

4818P 84 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341va X I  ** 50,—
4819 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bb II  ** Gebot
4820 Pieck III komplett, dabei 1 DM zusätzlich in Type II, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 /43  ** 20,—
4821 6 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344YI  ** 20,—
4822 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
4823 Karl-Marx-Gedenkheft mit entsprechendem SST, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53 # 40,—
4824 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
4825 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
4826 60 Pfg Radfernfahrt mit besserem Wz. 2 YII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357YII  ** 20,—
4827 Fünfjahrplan I komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4828 Fünfjahrplan I. komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4829 6, 20, 24 und 40 Pfg Fünfjahrplan I mit besseren Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP - Mi.-Nr. 364 + 375 XI, 370-371

XII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/75  ** 80,—

4830 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
4831FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, signiert Dr. Wittmann sowie Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” - im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367Y I  ** 500,—

4832P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385I  ** 200,—

4833 Herzstücke aus den gezähnten Marx-Blocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AHz.  ** 35,—
4834 10 bis 84 Pfg Karl Marx als Blockausschnitt aus Block 9 A, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial als 5 K (Kleinbogen) 100,- . . 392/95 A Y  ** 20,—
4835 10 bis 84 Pfg Karl Marx ungezähnt mit Wz. 2 Y aus Block 9 B, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392/95 B Y  ** 15,—
4836P Marx-Blockgarnitur komplett, tadellos mit entsprechendem ESST, die Blöcke weisen noch den vollen Originalgummi auf, 700,- . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB # 250,—
4837 1953, Karl-Marx-Block 9 B, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
4838P 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396XI  ** 40,—
4839 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396YI  ** 20,—
4840 1, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, alles Randstücke, altsigniert, 69,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/21Y  ** 25,—
4841 1, 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI in Viererblocks alle mit Rand, bei der 80 Pfg 1 Wert kleine Haftstelle sonst tadellos postfrisch,

436,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
405/21Y (4)  ** 130,—

4842 Fünfjahrplan II komplett, tadellos postfrisch, teils mit Oberrand, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
4843 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
4844P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y I # 60,—
4845P 20, 25 und 84 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413, 415,

422XII  **
70,—

4846 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
4847 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
4848P 80 Pfg Fünfjahrplan II, kompletter Oberrandstreifen mit falschen Zahlen, zwischen Feld 5 und 6 einmal senkrecht gefaltet, tadellos postfrisch,

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421 ORII (10)  ** 200,—

4849 Jahrgang 1954 und 1955 komplett, tadellos gestempelt, 368,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/509 # 70,—
4850 Nr. 424 YII, 520 XII, 529 XI und 541 XI, 4 Werte mit besseren Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
4851 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

4852 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
4853 Adenauermarke, tadellos postfrisch, signiert Herpichböhm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4854 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
4855 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
4856P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
4857P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
4858 5 auf 6, 10 auf 12 und 15 auf 16 Pfg Fünfjahrplan III mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . 435/38YI  ** 30,—
4859P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit glänzendem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . 442gYI  ** 100,—
4860P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit mattem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos mit Bedarfsabstempelung, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . 442mYI # 50,—
4861 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

4862 20 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . . . . . 445YI  ** 20,—
4863 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit entsprechendem ESST, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 20,—
4864 Block “Tag der Briefmarke” mit ESST Berlin, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XII  ** Gebot
4865 Block “Tag der Briefmarke” tadellos postfrisch mit Plattenfehler III, gepr. Weigelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
4866 20 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Wz. 2 YI vom Unterrand, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # 20,—
4867 35 Pf. Leipziger Messe 1955 in der b-Farbe mit Wz. XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
4868 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV

**
40,—

4869 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457OR II  ** 35,—
4870 20 Pfg Befreiung mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
4871 10 Pfg Schiller mit Wz. 2 XI aus der Bogenecke unten links, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465AXI # 20,—
4872 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos mit ESST, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
4873 Schiller-Block mit Plattenfehler II und IV, tadellos postfrisch, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12II, IV  ** 70,—
4874P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast”, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472I # 70,—
4875 60 Pf. Luxemburg mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478I  ** 30,—
4876 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 25,—
4877 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90  ** 50,—
4878 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
4879 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4)  ** 30,—
4880 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
4881 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
4882 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520AXII  ** Gebot
4883 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521**  ** 40,—
4884 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün mit phil. Abstempelung in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot



4885 20 Pfg VEB mit besserem Wz. 2 YII, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527YII # 100,—
4886 20 Pfg Olympische Sommerspiele Melbourne mit Plattenfehler “gebrochene Flamme” im waager. Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos post-

frisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539I  ** Gebot

4887 20 Pfg Olympische Spiele mit seltenem Plattenfehler: (“Y” in OLYMPISCHE" oben gebrochen), tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP. . . . . . 539II  ** 60,—
4888 10 Pfg Abbe mit Plattenfehler “Einkerbung recht in A von ABBE”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, 70,- . . . . . . . . . . 545II  ** 20,—
4889 Tag d. Menschenrechte, kpl. a. FDC ohne Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/50  FDC 40,—
4890P 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 140,-. . . . . . 548I  ** 50,—
4891 10 Pfg Clara Zetkin mit senkrechter Doppelzähnung rechts (siehe Foto), tadellos mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 592 # Gebot
4892P 20 Pfg Weltgewerkschaftskongress mit Plattenfehler “erstes G oben geschlossen” im senkrechtem Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch,

gepr. Schönherr BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
595I  ** 50,—

4893 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . 600I  ** Gebot
4894 1958, Buchenwaldblock, SST, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  SST 30,—
4895 5 Pfg Postkonferenz mit Plattenfehler “Blitzstrahl unterbrochen”, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I  ** 40,—
4896 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
4897 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP - Michel unrealistisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 40,—
4898P 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 50,—
4899 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit entsprechendem SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b # 20,—
4900 20 Pfg Ravensbrück mit Doppeldruck der Farbe Schwarz, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD  ** 60,—
4901P 15 Pfg Fischotter mit Plattenfehler “blauer Strich in der Otterflosse” im Oberrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . 776I  ** 70,—
4902P 20 Pfennig Eisenbahn im senkrechtem 10er-Streifen, großzügig geschnitten und ohne Knick im Streifen. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 75,—
4903 20 Pfg Eisenbahn im kompletten senkrechten 10er-Streifen, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 110,—
4904 20 Pf. Eisenbahnfähre “Saßnitz”, kpl. Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 130,—
4905 10 Pfg Ulbricht im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Oberrand-Variante I A 2, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . 846Or 1 # Gebot
4906 Internationale Gartenbauausstellung komplett im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk,tadellos postfrisch, 86,-. . . . . 854/56 DV  ** 25,—
4907 25 Pfg Radfernfahrt als portogerechte EF von ELSTERBERG 26.4.62 nach Köln sowie Nr. 879 und 2258 je auch als portogerechte EF, 63,- . . 888 u.a. [ 20,—
4908 Dimitrow, alle ZD tadellos mit SST, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94 # 60,—
4909 Dimitrow, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, meist SST, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28/33 # 70,—
4910 1962, Weltfestspiele der Jugend, kpl. Satz der Zusammendrucke, Bogenabstempelung (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34/SZd27  9 60,—
4911 Weltraum-Kleinbogen mit waagerechten blauem Farbstrich auf Bogenoberrand, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 15 A I, 100,- . . . 926/33Klbg  ** 30,—
4912 Weltraumflug 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd58/S Zd 43

#

80,—

4913 Leipziger Frühjahrmesse 1964, kpl. Serie (16 Zudr.) Wzd 118-125 und SZd 44-51, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13  ** 50,—
4914 1964, Olympische Spiele Tokio, kpl. Satz der Zusammendrucke (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W126/S63  ** 75,—
4915 1964, Olympische Spiele Tokio, kpl. Satz der Zusammendrucke, Bogenabstempelung (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W126/S63 # 79,—
4916 15 Jahre DDR, 5 postfr. Blocks, Mi. 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  (*) 50,—
4917 1964, Volkstrachten I, kpl. Satz der Zusammendrucke, selten (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W144/ff  ** 100,—
4918P 25 Pfg Ignatz Semmelweis, seltener Probedruck als ungezähnter Einzelabzug im rotbraun auf gummiertem Papier (rs. im Oberrand Haftstellen

vom Vorlagekarton) als Hintergrunddruck (ohne Gesichtszüge), Vorlagestück zur Farbauswahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1389PR  * 100,—

4919P 40 Pfg Max von Pettenkofer, seltener gezähnter Farb-Probedruck in vom Original deutlich abweichender dunkelbrauner Farbe, tadellos postfrisch,
Vorlagestück zur Farbauswahl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1390PR  ** 60,—

4920P Talsperren, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1400/03 PH  ** 60,—
4921 Pionierorganisation, Endphasendruck der zwei Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1432/33 PH  ** 25,—
4922P Flugzeuge, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1524/27 PH  ** 60,—
4923 Rundfunk-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1573/74 PH  ** 30,—
4924 Deutscher Kulturbund, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd227/32 # 20,—
4925 Pioniertreffen-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1596/97 PH  ** 30,—
4926 10 Pf. Neptunbrunnen im kompletten gestempelten Bogen mit falschen Reihenwertzählern 1 Mark bis 10 Mark statt 0,50 bis 5 Mark! Druckver-

merk VEB Wertpapierdruckerei der DDR 2 III 18 185. Mi. ca. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Id Bogen
#

80,—

4927 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.1600,-DM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843Id  ** 205,—
4928P Historische Puppen-Kleinbogen mit den Plattenfehlern 20 Pfg “Rahmen oben links gebrochen” und 70 Pfg “oberer Bogen des letzten p gebro-

chen”, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 2474 I und 2477 I, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2472/77Klbg  ** 50,—

4929 20 Pfg dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
4930FP Wegen des Olympiaboykotts unverausgabte 5 Pf. Sondermarke zu den olympischen Spielen in Los Angeles 1984 tadellos postfrisch,

Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 900,—

4931FP Unverausgabte 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 900,—

4932 Zusammendruck-Bogen Meissener Porzellan ohne Formnummer, tadellos mit ESST, nach Richter-Spezial Nr. 17 A I, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . 3241/44 II # 40,—
4933 1990, Freimarken Bauwerke mit PF I, einmal auf Karte und im 6er Eckoberrandblock postfrisch. Michel 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3345I [ Gebot
4934 Alphabetisierung, kpl. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353  ** 20,—
4935 Alle 3 Spendenmarken und Marke zum Nationalen Jugendfestival 1979, tadellos postfrisch, alle mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4936 Beide Paketgebührenmarken vom Postamt “1092" und ”1137", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
4937 1990 Jahres-Exklusivzusammenstellungen mit Eckrand-Viererblocks dabei Postkarten P89/90, P107, Sonderpostkarten/-umschläge, etc., kl.

nummerierte Auflage von 1250 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

DDR Dienst
4938P 15 Pfg Zirkelmarke ungezähnt mit Oberrand, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, aus Makulatur entstammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 50,—
4939P 15 und 25 Pfg Zirkelmarken mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, beides Randstücke, altsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 10YI  ** 80,—
4940P 5 Pfg Zirkelmarke mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, signiert W. Jahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Y I  ** 50,—
4941P 5 Pfg Zirkelmarke in Type II aus der Bogenecke links unten mit Teil-Druckvermerk, tadellos postfrisch, signiert W. Jahn, 450,- . . . . . . . . . . . . 18II  ** 120,—
4942P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type II mit Wz. 2XII tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 140,—
4943P 10 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch, signiert W. Jahn, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 100,—
4944P 15 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, signiert Dr. Wittmann, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II  ** 120,—
4945P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP “einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den sel-

tenen Ausgaben der DDR” (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21IIXII  ** 140,—

4946P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 170,—
4947P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type II mit Wz. 2XII tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIXII  ** 180,—
4948P 20 Pf. Zirkeldienstmarke auf gewöhnlichem Papier in Type I, Wz. 2XI tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei”Sehr seltene Mar-

ke! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIXI  ** 290,—

4949FP 20 Pfg Zirkelmarke auf gewöhnlichem Papier in Type I mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, signiert W. Jahn sowie Fotoattest Paul BPP “...einwand-
frei”, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xIXI  ** 300,—

4950FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- . . . . . . 29yIIXI  ** 400,—
4951 10 Pfg., Faserpapier, Type yII, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yII  ** 30,—
4952 10 Pfg Zirkelmarke auf gefasertem Papier, tadellos postfrisch mit linkem Rand, altsigniert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 y  ** 30,—
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4953P 15 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yII mit Wz. 2XII vom Unterrand tadellos postfrisch, Attestkopie Paul: “echt und einwandfrei”. Seltene
Marke! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yIIXII  ** 380,—

4954P 20 Pfg Zirkelmarke Faserpapier mit besserer Type I, tadellos gestempelt, altsigniert Dr. Zempel und W. Jahn sowie gepr. Paul BPP . . . . . . . . . 32y I # 60,—
4955P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type II mit Wz. 2XI tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt: “einwandfrei .. zählen zu den seltensten Ausgaben der

DDR.” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yIIXI  ** 110,—

4956P 40 Pfg Zirkelmarke Faserpapier mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 180,- . . . 33yIXII  ** 60,—
4957P 15 Pfg Zirkelmarke mit Plattenfehler “offener Zirkelknopf, geschlossener Schenkel”, tadellos auf Briefstück, signiert W. Jahn, 150,- . . . . . . . . 36II a ] 40,—
4958 70 Pf. Zirkelbogen, gest., gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41yAY # 40,—

ZKD B
4959 5 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz auf Briefstücken mit Bedarfsabstempelung, signiert W. Jahn BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 50,—
4960P 10 bis 70 Pfg Dienstmarken für den ZKD, kompletter Satz inkl. der guten 20 Pfg, diese mit rechtem Rand, tadellos postfrisch, 185,- . . . . . . . 6/9  ** 60,—
4961P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X II  ** 60,—
4962P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD (Wz. 3 X) mit starker Verzähnung, siehe Foto, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Paul BPP “...einwand-

frei” - eine interessante Zufälligkeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 80,—

4963 Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, teils amtliche Nachdrucke, Nr. 16 bis 21 sig-
niert W. Jahn, 409,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/31,III/X  ** 120,—

4964 10 und 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe G (Suhl), tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19II G  ** 30,—
4965P 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben G (Suhl) im waager. Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “T von KURIERDIENST verstümmelt”, tadellos

postfrisch, 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 PF I  ** 50,—

4966 10 Pfg mit Kennbuchstaben G (Suhl) und Plattenfehler “zwei Klötze über linkem Wertbalken”, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 II  ** 20,—
4967 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—

4968 10 Pfg mit Kennbuchstaben W (Neubrandenburg) und Plattenfehler “verstümmelter, kurzer Wertbalken links”, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . 26 I  ** 25,—
4969 (20 Pf) 3 Briefe mit den Kennbuchstaben, V, W und Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 [ 12,—
4970P 10 Pfg mit Kennbuchstaben HP (Berlin) als EF von BERLIN 27.11.59, rücks. Ank.-Stpl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 40,—
4971 (10, 20 Pf) 4 Briefe, alles Type I mit verschiedenen Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/1 [ 12,—
4972 10 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe M (Berlin) und Plattenfehler “linker Wertbalken dünner”, tadellos gestempelt, signiert W. Jahn, 60,- . . . . 30 PF I # 20,—
4973 10 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben P (Chemnitz) im waager. Paar auf Briefstück, dabei linke Marke mit Plattenfehler “linker Wertbalken dün-

ner”, signiert W. Jahn, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 PF I ] 30,—

4974 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben F (Potsdam), tadellos gestempelt, signiert W. Jahn, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IIF # 30,—
4975 Nicht verausgabte Wertstreifen in Billetform 1960 mit “ungültig”-Stempel, tadellos 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIII,IV # 30,—
4976 Die beiden nicht verausgabten Wertstreifen in Billettform auf zwei Briefstücken mit echten ZKD-Abstempelungen zur staatlich veranlassten Vor-

täuschung von Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III (2),IV ] 50,—

4977 Die beiden nicht verausgabten Wertstreifen in Billettform auf zwei fingierten portogerechten Fernbriefen zur staatlich veranlassten Vortäuschung
von Bedarfspost mit echten ZKD-Abstempelungen, 1 Brief Aktenlochung, entsprechende Kurzbefunde Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III (2),IV [ 150,—

ZKD C
4978 Laufkontrollzettel, 1. Ausgabe komplett mit 15 Werten, tadellos postfrisch, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** Gebot
4979 Laufkontrollzettel für VVB, kpl. 17 Werte, postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
4980P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
4981P Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, postfrischer Prachtsatz, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
4982P Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
4983 Dienstmarken C, Laufkontrollzettel 82 Werte mit Ungültig-Stempel nahezu komplett (es fehlen lediglich 33III und 43I). tadellos. Mi. 1366,—. . 31/45 # 320,—
4984P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett je mit “Ungültig”-Stempel, tadellos, 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
4985P Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos mit Ungültig-Stempel, 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
4986P 1964, Laufkontrollzettel mit langem Aufdruckbalken, kompletter postfrischer Prachtsatz von 29 Werten, einheitlich mit rechtem

Bogenrand (Michel-Nummern 46 I bis XVII PF I und 53 I bis XII PF I). Sehr seltener Satz! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/53PFI  ** 550,—

4987P Laufkontrollzettel, 4. Ausgabe komplett mit 84 Werten, postfrischer Prachtsatz, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 900,—
4988P KMS 2/11 Laufkontrollzettel im zusammenhängenden waagr. Paar, dabei rechte Marke mit 11 1/4 mm langem Balken (statt 9 mm), sauber rund-

gestempelt mit “Ungültig”- Stempel, Fotoattest Weigelt BPP: “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53XI # 120,—

ZKD D
4989 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 90,—
4990 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos auf 2 Briefstücken (zwei Farbtöne), 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A (2) ] 30,—
4991 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsache mit Abart I “fehlende Granne im Ährenkranz oben rechts”,sauber gest. Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . 1I # 20,—
4992FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsache schwarz auf hell-lilarosa tadellos postfrisch, FA Paul: “Echt und einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . 2  ** 1100,—
4993P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
4994P Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 130,—
4995FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

Markenheftchenbogen DDR
4996 Markenheftchenbogen Nr. 7 und 9, tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 110,—
4997 Markenheftchenbogen Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB9  ** 75,—
4998 Markenheftchenbogen Süßwasserfische und Bauwerke sowie die beiden Zwischenstegbogen Briefmarkenausstellung Magdeburg, tadellos post-

frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB19/21  ** 40,—

4999 Markenheftchenbogen Süßwasserfische und Bauwerke sowie die beiden Zwischenstegbogen Briefmarkenausstellung Magdeburg, tadellos ge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB19/21 # 40,—

5000 30 und 50 Pfg im kpl. Bogen, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 30,—

Markenheftchen DDR
5001 Markenheftchen Fünfjahrplan, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1   ** 50,—
5002 Ulbricht 1962, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4a1  ** 12,—

Zusammendrucke DDR
5003 Fünfjahrplan, die Zusammendrucke aus MH-Bogen 1-3 komplett, dazu 11 weitere Zdr. mit Andreaskreuz, tadellos gestempelt, 79,- + . . . . . . W5/SZ4 # 25,—
5004 Fünfjahrplan, die Zusammendrucke aus MH-Bogen 4 bis 6 komplett, dazu 11 weitere Zdr. mit Andreaskreuz, tadellos gestempelt, 104,- +. . . W6/SZ 8 # 30,—
5005 Fünfjahrplan, die Zusammendrucke aus MH-Bogen 7-9 komplett, tadellos gestempelt, 57,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7/SZ 11 # 15,—

Einschreibemarken
5006 Einschreibemarke “1057 Berlin” im waagr. Paar, dickes Papier, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A x  * 30,—
5007 Einschreibe-Gebührenzettel 701 Leipzig, gezähnt “A”, Papier “x”, postfr. Paar in Prachterhaltung, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax (2)  ** 20,—

5008 1092 Berlin, gez. 12 1/2 auf R-Eilb.-Brief nach Kaltenweide bei Hannover, leider ohne Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CX [ 20,—
5009 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
5010 25 Rostock-3 und 213-Prenzlau 1, je zusammenhängend, nach Handbuch E 213-1(4) und C25-2a(II), tadellos postfr., KW 160,-. . . . . . . . . . 2 40,—
5011 1066 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 1066bI (4), tadellos postfr., KW 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5012 1106 Berlin und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch B1106bII und C934-1(3), tadellos postfr., KW 105,-. . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5013 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 113aII, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5014 113Berlin und 1106 Berlin, je zusammenhängend, nach Handbuch B113aII und B1106bII, tadellos postfr., KW 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5015 12 Frankfurt, zusammenhängend, nach Handbuch B12-2(2), tadellos postfr., KW 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5016 12-2 Frankfurt, 2 Werte, je zusammenhängend, nach Handbuch A12-2ac(1) und A12-2ac(2), tadellos postfr., KW 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 30,—
5017 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
5018 1135 Berlin aI und hellvioletter T.P.-Stempel auf Ortsbrief mit zugehörigem Einlieferungschein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ Gebot
5019 4 verschiedene zusammenhängende Werte, nach Handbuch B1512-1zII(1), B15-8I(5), B15-8I(1) und B172-1zII(3), je tadellos postfr., KW 185,- . 2  ** 40,—
5020 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—
5021 1950 Neuruppin, zusammenhängend, nach Handbuch 1950-1z, tadellos postfr., KW 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 15,—
5022 5300 Weimar und 5900 Eisenach, je zusammenhängend, nach Handbuch 5300 (1) und 5900-1 QTI, tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Propaganda Kalter Krieg
5023 12 Pfg Propagandafälschung als Fälschung zum Schaden der Sammler auf Brief mit echtem Maschinenstempel,Fotobefund Mayer BPP . . . . (3) [ 50,—
5024FP 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
5025 20 Pfg Zirkelmarke als Propagandafälschung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, signiert Hosang, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5026P 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—
5027 20 Pfg. Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Schlegel, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 40,—

EUROPA

Ägäische Inseln
5029 2 bis 50 C. Freimarken mit waagerechtem Aufdruck “PATMOS”, insgesamt 8 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/10VIII.  * Gebot
5031P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “CARCHI” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . 88/97 IV.  ** 60,—
5033P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “NISIRO” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,-. . . . . . . . 88/97 VII.  ** 60,—

Albanien
5035P 20 Para rosa mit schwarzem Handstempelaufdruck im waagerechten Kabinett-Paar auf Briefstück mit blauem Stempel VLONE, mehrfach signiert

- als Paar nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6x(2) ] 135,—

5036P 20 Para rosa auf öligem Papier mit schwarzem Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück aus VLONE, u.a. signiert Dr. Rommerskirchen BPP . 6y ] 110,—
5037P 5 Q bis 3 Fr. Flugpostausgabe mit rotbraunem Aufdruck, ungebrauchter kompletter Kabinettsatz, mehrfach hsl. signiert und Befund Wallner . . 210/16  * 230,—

Belgien Ganzsachen
5038P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 240,—

Belgien
5039 1620, Brüssel, Schnörkelbrief mit Trockensiegel und den Originalunterschriften des Königspaares Albert und Isabel, selten! . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5040 1706, Brief von Mons nach Brüssel vom 22.Mai 1706, Mons war vom 6.2.1707 bis 21.10.1709 franz. besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 42,—
5042P 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5043P Sammlung von 9 Belegen aus der Zeit der österr. Niederlande nach dem Erbfolgekrieg und aus der Zeit der brabantischen Revolution 1748/1790,
dabei diverse Ortsstempel, Transitstempel etc (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

5044 1795, Brief von Tournay nach Brüssel, roter L2 “D.ON E B.AU C.AL. DES ARM.”, schwarzer Franchisestempel für Portofreiheit, Reinhardt 600,-
DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5045 1797, Siegelbrief vom 9. Mai von Utrecht nach La Haye, roter L2 des Hauptpostamtes der Nordarmee “B.AU.G.AL.ARM.DU NORD” und schwarzer
Portofreiheitsstempel, Reinhardt 500,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5046 Sammlung mit 11 interessanten Belegen aus der Zeit der Holländischen Periode 1815/1830, dabei diverse Orts-Franco-Stpl., Franchise-Stpl.,
Grenzübergangsstempel etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5047 Französische Periode 1794/1815, Sammlung von 15 Belegen aus diesem Zeitabschnitt, dabei diverse Orts- u. Franchise-Stempel, Brief aus der
kurzen Zeit des Generalgouvernement Belgien, Siegelbrief mit seltener eigenhändiger Unterschrift von P.A. Michaud, “Commissaire des guerres”
in Brügge vom 6.6.1795 etc. interessant ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

5048 Briefmarkenausstellung Brüssel, Kleinbogen zu 4mal 5 Fr., Abstempelung im Bogenrand, Teil des Bogenrandes üblich ungummiert, postfrisch 186KB  ** 120,—
5049 SITEB, Kleinbogensatz, Marken tadellos postfr, Blockrand Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/4KB  */** 40,—
5050 Ausstellungsblock, tadellos postfrisch ohne Abstemplung im Blockrand, in dieser Form selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—
5051 UPU, Satz einwandfrei postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 100,—
5052 Jahrgang 1953 (ohne Untertypen) tadellos postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/86  ** 75,—
5053 Büro d. europ. Jugend 1953, kpl. tadellos postfr., 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
5054 15 F. Thurn- u. Taxis, Schmuckblatt nach OBP No. SLX6, tadellose Erhaltung, KW 185,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SLX6  ** 40,—

Belgien Zusammendrucke
5055P Zusammendrucke, KZ11+R7, tadellos postfr. Zusammendruck mit Reklamefeld “Emulsion SCOTT”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ11+R7  ** 140,—

Bulgarien
5056P 5 C. bis 1 Fr. Freimarkenausgabe 1879, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 C. signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 135,—
5057 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
5058 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
5059 18 L bis 28 L Flugpostmarken 1932, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  * 30,—
5060P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
5061 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
5062 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Dänemark
5063P 8 S grün, allseits vollrandig mit blauer Dublex-Entwertung “31" von Odense, signiert Engel, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . 8 # 100,—



5008 1092 Berlin, gez. 12 1/2 auf R-Eilb.-Brief nach Kaltenweide bei Hannover, leider ohne Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CX [ 20,—
5009 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
5010 25 Rostock-3 und 213-Prenzlau 1, je zusammenhängend, nach Handbuch E 213-1(4) und C25-2a(II), tadellos postfr., KW 160,-. . . . . . . . . . 2 40,—
5011 1066 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 1066bI (4), tadellos postfr., KW 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5012 1106 Berlin und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch B1106bII und C934-1(3), tadellos postfr., KW 105,-. . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5013 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 113aII, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5014 113Berlin und 1106 Berlin, je zusammenhängend, nach Handbuch B113aII und B1106bII, tadellos postfr., KW 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5015 12 Frankfurt, zusammenhängend, nach Handbuch B12-2(2), tadellos postfr., KW 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5016 12-2 Frankfurt, 2 Werte, je zusammenhängend, nach Handbuch A12-2ac(1) und A12-2ac(2), tadellos postfr., KW 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 30,—
5017 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
5018 1135 Berlin aI und hellvioletter T.P.-Stempel auf Ortsbrief mit zugehörigem Einlieferungschein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ Gebot
5019 4 verschiedene zusammenhängende Werte, nach Handbuch B1512-1zII(1), B15-8I(5), B15-8I(1) und B172-1zII(3), je tadellos postfr., KW 185,- . 2  ** 40,—
5020 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—
5021 1950 Neuruppin, zusammenhängend, nach Handbuch 1950-1z, tadellos postfr., KW 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 15,—
5022 5300 Weimar und 5900 Eisenach, je zusammenhängend, nach Handbuch 5300 (1) und 5900-1 QTI, tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Propaganda Kalter Krieg
5023 12 Pfg Propagandafälschung als Fälschung zum Schaden der Sammler auf Brief mit echtem Maschinenstempel,Fotobefund Mayer BPP . . . . (3) [ 50,—
5024FP 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
5025 20 Pfg Zirkelmarke als Propagandafälschung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, signiert Hosang, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5026P 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—
5027 20 Pfg. Propagandafälschung “Elster - Bad der Werkbonzen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Schlegel, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 40,—

EUROPA

Ägäische Inseln
5029 2 bis 50 C. Freimarken mit waagerechtem Aufdruck “PATMOS”, insgesamt 8 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/10VIII.  * Gebot
5031P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “CARCHI” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . 88/97 IV.  ** 60,—
5033P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “NISIRO” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,-. . . . . . . . 88/97 VII.  ** 60,—

Albanien
5035P 20 Para rosa mit schwarzem Handstempelaufdruck im waagerechten Kabinett-Paar auf Briefstück mit blauem Stempel VLONE, mehrfach signiert

- als Paar nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6x(2) ] 135,—

5036P 20 Para rosa auf öligem Papier mit schwarzem Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück aus VLONE, u.a. signiert Dr. Rommerskirchen BPP . 6y ] 110,—
5037P 5 Q bis 3 Fr. Flugpostausgabe mit rotbraunem Aufdruck, ungebrauchter kompletter Kabinettsatz, mehrfach hsl. signiert und Befund Wallner . . 210/16  * 230,—

Belgien Ganzsachen
5038P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 240,—

Belgien
5039 1620, Brüssel, Schnörkelbrief mit Trockensiegel und den Originalunterschriften des Königspaares Albert und Isabel, selten! . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5040 1706, Brief von Mons nach Brüssel vom 22.Mai 1706, Mons war vom 6.2.1707 bis 21.10.1709 franz. besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 42,—
5042P 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5043P Sammlung von 9 Belegen aus der Zeit der österr. Niederlande nach dem Erbfolgekrieg und aus der Zeit der brabantischen Revolution 1748/1790,
dabei diverse Ortsstempel, Transitstempel etc (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

5044 1795, Brief von Tournay nach Brüssel, roter L2 “D.ON E B.AU C.AL. DES ARM.”, schwarzer Franchisestempel für Portofreiheit, Reinhardt 600,-
DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5045 1797, Siegelbrief vom 9. Mai von Utrecht nach La Haye, roter L2 des Hauptpostamtes der Nordarmee “B.AU.G.AL.ARM.DU NORD” und schwarzer
Portofreiheitsstempel, Reinhardt 500,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

5046 Sammlung mit 11 interessanten Belegen aus der Zeit der Holländischen Periode 1815/1830, dabei diverse Orts-Franco-Stpl., Franchise-Stpl.,
Grenzübergangsstempel etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5047 Französische Periode 1794/1815, Sammlung von 15 Belegen aus diesem Zeitabschnitt, dabei diverse Orts- u. Franchise-Stempel, Brief aus der
kurzen Zeit des Generalgouvernement Belgien, Siegelbrief mit seltener eigenhändiger Unterschrift von P.A. Michaud, “Commissaire des guerres”
in Brügge vom 6.6.1795 etc. interessant ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

5048 Briefmarkenausstellung Brüssel, Kleinbogen zu 4mal 5 Fr., Abstempelung im Bogenrand, Teil des Bogenrandes üblich ungummiert, postfrisch 186KB  ** 120,—
5049 SITEB, Kleinbogensatz, Marken tadellos postfr, Blockrand Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/4KB  */** 40,—
5050 Ausstellungsblock, tadellos postfrisch ohne Abstemplung im Blockrand, in dieser Form selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—
5051 UPU, Satz einwandfrei postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 100,—
5052 Jahrgang 1953 (ohne Untertypen) tadellos postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/86  ** 75,—
5053 Büro d. europ. Jugend 1953, kpl. tadellos postfr., 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
5054 15 F. Thurn- u. Taxis, Schmuckblatt nach OBP No. SLX6, tadellose Erhaltung, KW 185,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SLX6  ** 40,—

Belgien Zusammendrucke
5055P Zusammendrucke, KZ11+R7, tadellos postfr. Zusammendruck mit Reklamefeld “Emulsion SCOTT”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ11+R7  ** 140,—

Bulgarien
5056P 5 C. bis 1 Fr. Freimarkenausgabe 1879, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 C. signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 135,—
5057 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
5058 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
5059 18 L bis 28 L Flugpostmarken 1932, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  * 30,—
5060P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
5061 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
5062 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Dänemark
5063P 8 S grün, allseits vollrandig mit blauer Dublex-Entwertung “31" von Odense, signiert Engel, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . 8 # 100,—



5064P Fire R.B.S. mit Vierring-Punktstempel, voll- bis breitrandig, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIc # 80,—

Färoer
5065 WWF - Ausgabe, Seefische 4 Werte komplett im 15er Bogenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06  ** 20,—

Grönland
5066 Eisbär mit Aufdruck, 60 Öre auf 1 Kr. braun, Viererblock einwandfrei postfrisch vom rechten Rand, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 70,—

Dänisch-Westindien
5067P 14 C. lila/grün, Rahmentype I (normal), tadellos ungebr., FA E. Paaskesen, Facit: 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 220,—

Estland
5068 Hundertjahrfeier-Block, tadellos postfr. u. Gemeinschaftshilfe(IV)-Block tadellos ungebr., sign. Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3  */** 30,—

Finnland
5070P 5 K. Einzelfrankatur auf Brief nach Helsingfors, Marke etwas an den Rand geklebt, jedoch noch in fehlerfreiem Zustand, selten! . . . . . . . . . . . 3B [ 150,—
5071 20 P. mit allen Zungen, sauber mit Kastenstempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Bx # 25,—
5072P 40 P. mit allen Zungen, sauber mit Rundstempel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Cx 50,—

Finnland Auto-Paketmarken
5073 1949, 1 Mk. Autopaket-MH mit 10 H.-Blättern, einfach geklammert, äußerst selten!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 100,—

Fiume
5074 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
5075 1 C. hellolivgrün a. bläulich, voll- breitrandig, rundgest. Kabinettstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
5076 1 C. olivgrün auf bläulich, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
5077FP 1 Fr. karmin, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek, Mi. 4200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 1000,—
5078P Napoleon III. 5 C. grün auf grünlich, postfrisch, min. Bug, Mi. 220,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 60,—
5079P 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
5080P 30 C. Bordeaux-Ausgabe, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 70,—
5081P 4 C. grau; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. für * 360.-; Yvert 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  ** 240,—
5082 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violettblauer

Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 100,—

5083P 25 C. blau in Type II; ungebrauchter Wert, wie postfrisch wirkend, in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. 500.-; Yvert 79 . . . . . . . . . . . . 63IIb  * 160,—
5084 Rotes Kreuz sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 60,—
5085 50 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/14  * 45,—

Frankreich Porto
5086 5 auf 1 Fr. violett, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 15,—

Franz. Auslandspost Marokko
5087 2 Pesetas auf 2 Fr. braun, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 80,—

Frankreich Kolonien
5088 Frz. Post in Äthiopien, 50 C. braun/hellblau, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 50,—

Großbritannien
5089P 1 P. schwarz, Platte 5, QD, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz

Plate 5-QD, Red Maltese Cross, 4 Margins, Small 1 in MX, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 200,—

5090P 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold
BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 170,—

5091FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 300,—

5092FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

5093P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December
1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . . . . . . . . .

1b,3I # 300,—
5094P 1 P. rotbraun, Platte 44, DI, farbfrisches, allseits gut gerandetes Kabinettstück, sehr sauber und klar entwertet mit schwarzem “Inland Office”

Stempel 17
Plate 44: Registered 29 February 1844 and destroyed 1 April 1846. Single DI, Inland Office 17, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

5095 1 P. rotbraun, Platte 51, TF, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 14
Plate 51: Registered 3. December 1844 and destroyed 1. April 1846. Single TF, Inland Office 14, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5096 1 P. rotbraun, Platte 74, AC, farbfrisches, allseits sehr breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil der Nachbarmarke unten, entwer-
tet mit schwarzem Nummernstempel 930 - York
Plate 74: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single AC, Numeral Cancel 930-York, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5097 1 P. rotbraun, Platte 87, JI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem “Inland Office” Nummernstempel 10
Plate 87: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single JI, Inland Office 10, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

5098P 3 P. rotbraun, Platte 34, HE, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 34: Registered 7 June 1843 and destroyed 25 June 1844. Single HE, Black MX, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

5099 1 P. rotbraun, Platte 16, DD, sehr sauber und zentrisch gestempeltes Bedarfstück mit schwarzem Malteserskreuztempel von Belfast
Plate 16: Single DD, Black MX, on part from a cover Belfast Late, 4 Margins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

5100P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,
farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

5101P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit!
Strip of four BA-BD, Black MX, one stamp with small vertical crease, 4 Margins, very attractive, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 300,—
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5102P 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 400,—

5103P 1 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 250,—

5104P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz,
linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!
Strip of four BG-BJ, Black MX, 3 stamps have 4 Margins the 4th just cut at left side, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

5105P 1 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attractive,
Cat: 550£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(5) # 400,—

5106P 1 P. rotbraun,Platte 34, KG, farbfrisches,gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 - Woburn
Single KG, Numeral Cancel 906-Woburn, 4 Margins, Cat:200 £. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 150,—

5107P 1 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet, dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 180,—

5108P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 400,—

5109 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch, sau-
ber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester
Strip of four EA-ED, Numeral Cancel 180-Chester, 4 Margins, Cut into left side and right side, Cat: 120£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 80,—

5110P 1 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfsschnitt
mit winzigem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5111P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taun-
ton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 300,—

5112P 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 4
Strip of six LA-LF, Inland Office 4, 4 Margins, Cut into left and right side, Cat: 250£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 170,—

5113P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter
Bedarfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(10) # 350,—

5114P 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

5115P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

5116P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Block FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

5117 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

5118P 1 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummerns-
tempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : “... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung”
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

5119P 1 P. braunrot und 2 P. blau Viktoria als MiF auf Auslandsbrief mit schwarzem Nummernstempel “133" von HALIFAX 27. 3.1851 via
Calais nach Italien
Single Red RH and Single Blue QE, Numeral Cancel, Red Insuffictendly Stamped, Black town cancel Calais 29. Mars 1851, Back
Halifax green-blue 1851 and Black Milano. Penny Red 4 Margins, Penny Blue 3 Margins, Very Rare Combination. Cat: 500£++ . . .

3II,4a [ 350,—

5120P 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

5121 1 P. rot, postfr. 4er-Block vom re. Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168  ** 25,—

Britische Kolonien
5122 Kap d. guten Hoffnung, 6 Pence 1863, sauber vollrandig ungebraucht mit Gummierung, Befund Royal Philatelic Society (1974) beiliegend,

Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II  * 65,—

5123FP Zululand, 5 Schilling sauber ungebraucht, vorderseitig kleiner schwarzer Fleck (vermutlich vom Aufdruck), selten !, Mi.800,- . . . . . . . . . . . . . 12  * 160,—
5124 Falkland-Inseln, 5 Schilling sauber gestempelt, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 75,—

Griechenland
5125P 60 L. russischgrün, vollrandig mit Originalgummi und Falz, Mi.500,-, seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 125,—

Island
5126 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 80,—
5127 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 100,—
5128P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Modena
5129P 15 C. grigio seppia, unused with original gum, hinged, full margins, fresh color and in good condition, signed Sorani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sass.14c  * 65,—

Italien
5130 Umberto, 20 Cent. braunorange, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 70,—
5131FP 60 C. braunkarmin, Stdr.-Aufdruck “B.L.P.”, 13 1/2 mm lang, sauber rundgestempelt, gute Erhaltung, eine seltene Marke, Mi. 900.- . . . . . . . B131II # 300,—
5132 10 C. - 1 L. Manzoni, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/92 # 180,—
5133P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/93  * 180,—
5134 Satz einwandfrei postfrisch, wie üblich Marken etwas bügig, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/243  ** 40,—
5135P 50 C bis 2 Lire Reklamenmarken, insgesamt 3 Werte (nicht ausgegeben) mit Kriegspropaganda-Anhängseln, tadellos postfrisch, Sasso-

ne-Katalog 2008 ca. 1.350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328/P5/331 P7
**

300,—

5136 2,55 L. Heiliges Jahr, rundgest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 # Gebot
5137P 1937, Musterausstellung der Sommerferien-Kolonien, kpl. Satzausgabe sauber, attraktiv rundgestempelt, die 5 L.-Flugpostmarke kleine dünne

Stelle, ansonsten gute Erhaltung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
560/575 # 150,—

5138 1 u. 5 L. Flugpostmarken 2000. Geburtstag Kaiser Augustus, sauber rundgestempelt, gute Erhaltung, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/590 # 45,—
5139 100 L. “II Vascello”, sauber rundgestempelt, gute Erhaltung, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 # 40,—

5140 ERP 1950, kpl. tadellos postfr., 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
5141 ERP, tadellos postfrisch,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/776  ** 40,—
5142 Voltaische Säulen, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
5143 Heiliges Jahr, einwandfrei postfrisch, ganz gering bügig, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 793/94  ** 35,—
5144 Radiokonferenz einwandfrei rundgestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97 # 50,—
5145 Monte Cassino, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837/38  ** 25,—
5146 Satz tadellos postfrisch, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884/891  ** 40,—
5147 100 Lire und 200 Lire tadellos postfrisch, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21  ** 60,—
5148 Satz und Ergänzungswert einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A927/931+983

**
60,—

5149P 205 L. lebhaftviolett und unrichtigem Länderumriss von Peru, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 500,—

Italien Zusammendrucke
5150P 1 L.+R1 “Columbia”, gestempelt, gute Bedarfserhaltung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/R1 # 100,—

Italien Paketmarken
5151 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 50,—

Italienisch Eritrea
5152P 1903, 1C. dunkelbraun mit kopfstehendem Aufdruck, waagerechter Dreierstreifen, etwas angetrennt, ungebraucht, signiert Soveni, Sassone, Lit.

450 000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19K  * 80,—

Kroatien Feldpost
5154 Landschaft mit rotem Aufdruck Feldpost, Probedruck a. Ministeralben, tadellos postfr., gepr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot

Liechtenstein
5155P 5 H bis 25 H auf x-Papier, ungebrauchter Kabinettsatz (sauber entfalzt, unsigniert) mit Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  * 45,—
5157P 5 H bis 25 H schwärzlichkobalt auf y-Papier, ungebrauchter Kabinettsatz (sauber entfalzt, unsigniert) mit Kurzbefund Marxer BPP, 693,- . . . . . 1/3ya  * 150,—
5158P 25 H. mittelultramarin auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...echt...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 110,—
5159P 25 H mittelultramarin auf y-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück (unsigniert, sauber entfalzt) mit Kurzbefund Marxer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 85,—
5160P 25 H mittelultramarin, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 100,—
5161P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 y b # 140,—
5162 1918: 20 H. Johann, 3 mal als seltene MeF a. Dekor. R-Brief Vaduz-Posten, Kab.-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 45,—
5163 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen, einige Marken jedoch auch postfrisch, dazu noch Mi. Nr.61-62,

Mi. für * 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/52 B  */** 30,—

5164 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen bzw. ungebraucht, einige Marken jedoch auch postfrisch, Mi. für
* 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/60  */** 60,—

5165 Freimarken Wappen 1925, Satz komplett, alle Marken bis auf Höchstwert postfrisch, Nr.71 mit minimaler Anhaftung, Mi. für * 180,- . . . . . . . 65/71  */** 35,—
5166 Geburtstag, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 55,—
5167 Geburtstag, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/77  ** Gebot
5168 Hochwassergeschädigte, Satz postfrisch komplett, jedoch mit ganz leichten Fingerspuren bei den ersten 3 Werten, Mi. für * 105,- . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
5169 Regierungsjubiläum, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 300,—
5170P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 180,—
5171P 10 Rp bis 5 Fr. 70 Jahre Regentschaft Fürst Johann II, sehr sauber gestempelter Kabinett-Satz mit Fotoattest Marxer BPP: “....echt...einwand-

frei’!” - sehr schöner Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82/89 # 220,—

5172 Regierungsantritt, Satz postfrisch komplett, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  ** Gebot
5173 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
5174P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
5175P 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
5176 Freimarken 1930, 5-30 Rappen einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.98 leicht bügig, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/99  ** 30,—
5177P Freimarken, dabei Mi. 95/99, 103/04, 107, tadellos ungebr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex94/107  * 120,—
5178 Freimarken 1930, 50 Rappen in besserer Zähnung, Marke leicht bügig und minimale Druckstelle, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.570,- 102B  ** 80,—
5179 Freimarken 1930, 60 Rappen einwandfrei postfrisch, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  ** 60,—
5180 Freimarken 1930, 90 Rappen aus der linken unteren Bogenecke, Marke mit ganz leichter Haftstelle, ansonsten einwandfrei, Mi. für * 144,- . . 104B  * 35,—
5181 Freimarken 1930, 1,20 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 90,—
5182 Freimarken 1930, 2 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B  ** 60,—
5183 Flugpost 1930, Satz komplett, Nr.108-112 postfrisch, Nr.113 mit 2 minimalen Haftpunkten, Mi. für * 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  */** 50,—
5184 Zeppelin, 1 und 2 Franken postfrisch, Mi.Nr.114 mit ganz leicht verlaufenem Gummi am Rand, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.580,- . . 114/15  ** 100,—
5185 Jugendfürsorge, Nr.116/17 einwandfrei postfrisch, Nr.118 mit leichter Falzspur, Mi. für * 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/118  */** 25,—
5186 25 Rp. Freimarken, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 # Gebot
5187P 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gebäude, 25 Rp und 90 Rp in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung,1,20 Fr. entfalzt, entsprechender

Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21  **/* 150,—

5188P 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gemälde, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Kurzbefund Marxer BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . 119/21 # 110,—
5189 Geburtstag, Satz postfrisch komplett (Nr.122 minimale matte Stelle), Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 35,—
5190P VADUZ-Block mit Ausstellungs-Sonderstempel vom 15.10.34, einwandfreies Kabinettstück in Originalgröße mit Fotoattest Marxer

BPP: “...einwandfrei” - schönes Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 600,—

5191 Freimarken 1934, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 50,—
5192 1934-1936: Freimarken, sauber rundgest. Kabinett-Satz dabei 5 u. 10 Rp. mit beiden Papieren, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 # 60,—
5193 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
5194 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5195P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  * 160,—
5196 Flugpost 1934, Satz komplett einwandfrei postfrisch mit glatter Gummierung, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 x  ** 50,—
5197 Flugpost 1934, Satz komplett einwandfrei postfrisch mit geriffeltem Gummi, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 y  ** 70,—
5198 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

5199 Flugpost 1935, Marke einwandfrei postfrisch, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  ** 30,—
5200 Zeppelin 1936, beide Werte einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 50,—
5201 3 Fr. Fürst Franz I. im Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch, 88,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171(4)  ** 20,—
5202P 5 Fr. grün tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 76,—
5203 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—
5204 Europa 1960, postfrisch o. F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398  ** 40,—

Liechtenstein Dienst
5206P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 180,—



5140 ERP 1950, kpl. tadellos postfr., 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
5141 ERP, tadellos postfrisch,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/776  ** 40,—
5142 Voltaische Säulen, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
5143 Heiliges Jahr, einwandfrei postfrisch, ganz gering bügig, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 793/94  ** 35,—
5144 Radiokonferenz einwandfrei rundgestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97 # 50,—
5145 Monte Cassino, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837/38  ** 25,—
5146 Satz tadellos postfrisch, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884/891  ** 40,—
5147 100 Lire und 200 Lire tadellos postfrisch, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21  ** 60,—
5148 Satz und Ergänzungswert einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A927/931+983

**
60,—

5149P 205 L. lebhaftviolett und unrichtigem Länderumriss von Peru, linkes Randstück, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 500,—

Italien Zusammendrucke
5150P 1 L.+R1 “Columbia”, gestempelt, gute Bedarfserhaltung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/R1 # 100,—

Italien Paketmarken
5151 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 50,—

Italienisch Eritrea
5152P 1903, 1C. dunkelbraun mit kopfstehendem Aufdruck, waagerechter Dreierstreifen, etwas angetrennt, ungebraucht, signiert Soveni, Sassone, Lit.

450 000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19K  * 80,—

Kroatien Feldpost
5154 Landschaft mit rotem Aufdruck Feldpost, Probedruck a. Ministeralben, tadellos postfr., gepr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot

Liechtenstein
5155P 5 H bis 25 H auf x-Papier, ungebrauchter Kabinettsatz (sauber entfalzt, unsigniert) mit Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  * 45,—
5157P 5 H bis 25 H schwärzlichkobalt auf y-Papier, ungebrauchter Kabinettsatz (sauber entfalzt, unsigniert) mit Kurzbefund Marxer BPP, 693,- . . . . . 1/3ya  * 150,—
5158P 25 H. mittelultramarin auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...echt...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 110,—
5159P 25 H mittelultramarin auf y-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück (unsigniert, sauber entfalzt) mit Kurzbefund Marxer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 85,—
5160P 25 H mittelultramarin, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 100,—
5161P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 y b # 140,—
5162 1918: 20 H. Johann, 3 mal als seltene MeF a. Dekor. R-Brief Vaduz-Posten, Kab.-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 45,—
5163 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen, einige Marken jedoch auch postfrisch, dazu noch Mi. Nr.61-62,

Mi. für * 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/52 B  */** 30,—

5164 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen bzw. ungebraucht, einige Marken jedoch auch postfrisch, Mi. für
* 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/60  */** 60,—

5165 Freimarken Wappen 1925, Satz komplett, alle Marken bis auf Höchstwert postfrisch, Nr.71 mit minimaler Anhaftung, Mi. für * 180,- . . . . . . . 65/71  */** 35,—
5166 Geburtstag, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 55,—
5167 Geburtstag, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/77  ** Gebot
5168 Hochwassergeschädigte, Satz postfrisch komplett, jedoch mit ganz leichten Fingerspuren bei den ersten 3 Werten, Mi. für * 105,- . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
5169 Regierungsjubiläum, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 300,—
5170P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 180,—
5171P 10 Rp bis 5 Fr. 70 Jahre Regentschaft Fürst Johann II, sehr sauber gestempelter Kabinett-Satz mit Fotoattest Marxer BPP: “....echt...einwand-

frei’!” - sehr schöner Satz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82/89 # 220,—

5172 Regierungsantritt, Satz postfrisch komplett, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  ** Gebot
5173 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
5174P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
5175P 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
5176 Freimarken 1930, 5-30 Rappen einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.98 leicht bügig, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/99  ** 30,—
5177P Freimarken, dabei Mi. 95/99, 103/04, 107, tadellos ungebr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex94/107  * 120,—
5178 Freimarken 1930, 50 Rappen in besserer Zähnung, Marke leicht bügig und minimale Druckstelle, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.570,- 102B  ** 80,—
5179 Freimarken 1930, 60 Rappen einwandfrei postfrisch, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  ** 60,—
5180 Freimarken 1930, 90 Rappen aus der linken unteren Bogenecke, Marke mit ganz leichter Haftstelle, ansonsten einwandfrei, Mi. für * 144,- . . 104B  * 35,—
5181 Freimarken 1930, 1,20 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 90,—
5182 Freimarken 1930, 2 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B  ** 60,—
5183 Flugpost 1930, Satz komplett, Nr.108-112 postfrisch, Nr.113 mit 2 minimalen Haftpunkten, Mi. für * 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  */** 50,—
5184 Zeppelin, 1 und 2 Franken postfrisch, Mi.Nr.114 mit ganz leicht verlaufenem Gummi am Rand, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.580,- . . 114/15  ** 100,—
5185 Jugendfürsorge, Nr.116/17 einwandfrei postfrisch, Nr.118 mit leichter Falzspur, Mi. für * 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/118  */** 25,—
5186 25 Rp. Freimarken, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 # Gebot
5187P 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gebäude, 25 Rp und 90 Rp in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung,1,20 Fr. entfalzt, entsprechender

Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21  **/* 150,—

5188P 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gemälde, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Kurzbefund Marxer BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . 119/21 # 110,—
5189 Geburtstag, Satz postfrisch komplett (Nr.122 minimale matte Stelle), Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 35,—
5190P VADUZ-Block mit Ausstellungs-Sonderstempel vom 15.10.34, einwandfreies Kabinettstück in Originalgröße mit Fotoattest Marxer

BPP: “...einwandfrei” - schönes Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 600,—

5191 Freimarken 1934, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 50,—
5192 1934-1936: Freimarken, sauber rundgest. Kabinett-Satz dabei 5 u. 10 Rp. mit beiden Papieren, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 # 60,—
5193 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
5194 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5195P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  * 160,—
5196 Flugpost 1934, Satz komplett einwandfrei postfrisch mit glatter Gummierung, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 x  ** 50,—
5197 Flugpost 1934, Satz komplett einwandfrei postfrisch mit geriffeltem Gummi, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 y  ** 70,—
5198 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

5199 Flugpost 1935, Marke einwandfrei postfrisch, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  ** 30,—
5200 Zeppelin 1936, beide Werte einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 50,—
5201 3 Fr. Fürst Franz I. im Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch, 88,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171(4)  ** 20,—
5202P 5 Fr. grün tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 76,—
5203 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—
5204 Europa 1960, postfrisch o. F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398  ** 40,—

Liechtenstein Dienst
5206P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 180,—



5207 10 R. schwarzviolett, Zähnung A, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  * 40,—
5208P 10 Rp und 20 Rp mit Dienstmarkenaufdruck in Zähnung B, 2 postfrische Kabinettstücke, Fotoattest Marxer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . 2A,3A  ** 190,—
5209P 1,20 Fr. mit Dienstmarkenaufdruck und in Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . 8A # 110,—
5210P 1,20 Fr. schwarzockerbraun, Zähnung B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B  * 70,—
5211P 1,20 Fr. mit Dienstmarkenaufdruck und in Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . 8B # 90,—
5212P 25 Rp und 1,20 Fr mit Dienstmarkenaufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 90,—
5213 Dienst 1934, Satz einwandfrei postfrisch inklusive Nr.15 a+b, Mi. zusammen 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  ** 75,—

Litauen
5214 5 A Freimarke ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98U # 45,—

Luxemburg
5215 10 C. Großherzog Wilhelm, postfr. Kleinbogen, linker Rand üblich ungummiert, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72KB  ** 100,—
5216 2 1/2 und 5 Fr. Wilhelm, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/83  * Gebot
5217 Caritas 1947-1950 und 1953, fünf kpl. Sätze (Mi.Nr. 427-430, 435-438, 464-467, 474-477, 517-522) tadellos postfrisch, Mi. 145,- . . . . . 427etc.  ** 30,—
5218 Kriegsweisen 1950, tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468/73  ** 40,—
5219 Europ. Einigung 1951, tadellos gestplt., 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83 # 25,—

Malta
5220 Malta-Vorläufer, 15 meist verschiedene Vorläuferwerte ex SG Z34/Z93, teils nach Plattennummern unterschieden, dabei Z34, Z38, Z40, Z49,

Z55, Z60, Z62, Z89, Z93, dabei auch Briefstücke, KW nach SG 270,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 130,—

5221 Malta-Vorläufer, 2 1/2 P. rosa mit Plattennummer 2 (SG No. Z36) sowie 2 1/2 P. rosa (SG No. Z38) mit den Plattennummern 4,5,6,7,8,9,12,13
und 16, ein Wert min. kurzer Eckzahn ansonsten tadellos gest., KW nach SG 170,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

Monaco
5222 Freimarken Charles der III. 1 C, 2 C, 40 C, 75 C. Sauber ungebraucht. 75 C, Schonfalzspur. Die für diese Ausgabe teils übliche Zähnung. Mi. 427,- 1/2, 7/8  * 50,—
5223 Freimarke Charles III., 1 C bis 5 C ungebraucht, für diese Ausgabe gut gezähnt, ohne Gummi! Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 20,—
5224P Freimarken Charles III., 1 C bis 25 C kpl., für diese Ausgabe gut gezähnt und sauber gestempelt, Mi 228,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
5225 Freimarken Charles III. 1 C bis 40 C ohne 10 C. Pracht bis übliche Zähnung. Mi. 236,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 (o.4) # 50,—
5226 Freimarken Charles III. 15 C bis 40 C. Übliche Zähnung, Mi. 147,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 25,—
5227 Charles III, 40 c. ungebr. mit Falz; für diese Ausgabe sehr gut gezähnt (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 23,—
5228P 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt und zentriert, 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 95,—
5229P 1 Fr. Charles III, ungebraucht falzhell (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 180,—
5230FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 500,—
5231P 1 Fr. Charles II sauber gestempelt, aber fast unmerklich repariert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—
5232P 1 C.- 15 C. albert I tadellos ungebraucht 502,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15  * 120,—
5233 Albert I. 40 C., 50 C. in beiden Farben: dunkelbraun und violettbraun, 75 C., 1 Fr., auf dunkelgelb und 5 Fr. dunkelrosa Pracht 5 Fr. drei stumpfe

Zähne 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/21  * 40,—

5234 1919 Frz. Kriegswitwen und Waisen : 5C. + 5 C, 15 C + 10 C und 25 C + 15 C. , sehr gut gezähnt und zentriert 110,— . . . . . . . . . . . . . . . 28/30  * 35,—
5235P Hochzeit Fürstin Charlotte. Tadellos ungebraucht (**=1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  * 180,—
5236P 5 Fr. blauviolett, Albert I, zarte Falzspur, seltene Marke: nur 8000 Stück, Kab. ( xx = 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 80,—
5237 Freimarken 1922 - 1924 kpl. tadellos, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/64  *, 63** 20,—
5238 Freimarken 1922-1924 kompl. Tadellos ungebraucht, einige postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/64  */** 40,—
5239 1925/27, Freimarken Ansichten 1 Fr. - 10 Fr. komplett. Tadellos ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/103  * 20,—
5240 10 Fr. blau, Freimarken 1933, Erstfalz, (** 250,-), gut gezähnt und zentriert, Kab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  * 45,—
5241P 1933, Freimarken Bauwerke. Die beiden Spitzenwerte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36  * 110,—
5242 Gartenanlagen und Fürst Louis II 5 Fr. + 5 Fr. Spitzenwert Kabinett Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 40,—
5243 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62 kpl., kaum sichtbare Falzspur, Kab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 35,—
5244 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
5245 Block 1, Nationalfeiertag Louis II. Tadellos postfrisch 160,— Mi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 55,—
5246 Block 1 u. 2 Nationalfeiertag Louis II und Thronbesteigung Louis II. Tadellos postfrisch Block 1 rückseitig rechts oben leicht bügig. 200,— Mi. Bl.1/2  ** 65,—
5247 10 Fr. dunkelgrün, Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 [ 50,—
5248P Herrscherbildnisse, tadellos postfrisch (550,— Mi ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 190,—
5249P Herrscher 1939, 190 - 199 kpl., zarte Falzspur, noch postgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  * 80,—
5250 Rotes Kreuz Ansichten tadellos ungebraucht, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 55,—
5251P Rotes Kreuz, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 80,—
5252 1949 Rotes Kreuz, 10 Fr.-40 Fr. komplett, ungezähnt, aus Block 3 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397/00B  ** 15,—
5253 1951, Rotes Kreuz, 1 Fr.-6 Fr. gezähnt komplett jeweils im Viererblock 2s (untere Blockhälfte von Block 4A), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 451/54A  ** 45,—
5254 Flugpost, Seevögel 500 Fr. Tadellos postfrisch 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504A  ** 17,—
5255 Blocklot mit 5,6,8,14,17, tadellos postfrisch. Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6,8,14,17

**
36,—

5256 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 7 (1974) und Bl. 8 (1975) jeweils auf FDC. Tadellos (125,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/8  FDC 40,—
5257 Olympiade Moskau u. Lake Placid, je postfr. Sonderdruck in Blockform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20SD  ** 70,—
5258 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle” Kleinbogen ostfrisch. Kleinbogen oben links leicht bügig 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423  ** 22,—
5259 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle”. Tages-Ersttagsstempel 70,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423 # 22,—
5260 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 19 (1982) und Block 26 (1984) jeweils auf FDC. Tadellos, Mi 44,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19, u. 26 [ 15,—

Niederlande
5261 Legion-Blockpaar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 70,—
5262 Legion-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 70,—
5263 Sommermarken 1951 kpl. auf dekorat. FDC-Karte mit ESST, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/574 FDC

[

50,—

Niederlande Portofreiheitsmarken
5264 Portofreiheitsmarke braun a. gelblichem Papier, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) Gebot

Österreich
5265 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 80,—

5266P Wappen 1 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, vollrandig, geprüft Rismondo, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xc # 125,—
5267P Wappen 6 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, rechts leicht berührt, geprüft Rismondo, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4xb # 80,—
5268 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos ungebr.., Mi. billigst 300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex80/126  * 80,—

��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����

����   ����   ����    ����   ����

����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����   ����    ����    ����    ����     

����    ����    ����    ����     ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����   ����   ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����     ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    



��������

�����������

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����

����   ����   ����    ����   ����

����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    ����    

����    ����   ����    ����    ����    ����     

����    ����    ����    ����     ����    ����    

����   ����   ����   ����   ����   ����   ����   ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����     ����    ����    

����    ����    ����    ����    ����    ����    



5269 2 Kr. bis 10 Kr. 80. Geburtstag von Kaiser Franz Joseph auf 3 Briefstücken mit kompletten Stempelabschlägen, unterhalb der Marken mit Faltspur,
Marken selber in einwandfreier Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175/77 ] 280,—

5270P 10 g bis 2 S. Landschaften, insgesamt 13 verschiedenen Werten tadellos postfrisch, ohne Nr. 505 (die als ungebraucht gratis dabei), Katalogwert
entsprechend reduziert, günstig, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498/511  ** 140,—

5271P Rotary Kongress, tadellos ungebr., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  * 90,—
5272 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542  * 40,—
5273P 50 g Wipa-Marke auf Faserpapier, Kabinettstück auf Ausstellungssonderkarte mit SST, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A [ 200,—
5274P 10 S. Dollfuß, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 450,—
5275 Baumeister, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 40,—
5276 Baumeister, 2 Werte kaum sichtbare Falzspuren, übrige postfr., Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  */** 30,—
5277 5 bis 42 Pf. Freimarken Hitler mit Gitteraufdruck, postfr. Prachtsatz (dabei 5 Pfg. in beiden Aufdr. Typen), insgesamt 7 Aufdr.- Werte, 80,-. . . . 668/73  ** 20,—
5278P 1 bis 5 RM Grazer Aufdruck, 4 Markwerte sauber ungebraucht mit Falzrest, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/696  * 60,—
5279P Trachtenserie 1948/1951, 34 Werte tadellos postfr. Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 90,—
5280 Trachtenserie, 21 Werte kpl. auf weißem y-Papier, tadellos postfr., 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 894/980 y  ** Gebot
5281 Glückliche Kinderheit 1949, kpl. gestplt. Prachtsatz, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32 # Gebot
5282 Jahrgang 1949 kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/47  ** 40,—
5283 Volksabstimmung Kärnten, tadellos gestplt. SALZBURG 10.X.50, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54 # 30,—
5284 Jahrgang 1951 kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959/67  ** 25,—
5285 Wiederaufbau 1951, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/963  ** 20,—
5286 Jahrgang 1952 kpl. tadellos postfrisch, insgesamt 14 Werte inkl. Nr. 968 x+y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968/80  ** 35,—
5287 Olympische Spiele und Tag der Briefmarke, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 969, 972  ** Gebot
5288 Jahrgang 1953-1954 (ohne Nr. 984-987), insgesamt 27 Werte tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 981/1011  ** 35,—
5289 3 S. grünlichblau, Spitzenwert, tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985  ** 50,—
5290 Jahrgang 1955-1956 kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/30  ** 20,—

Österreich Feldpost
5291 1 H. - 10 K. allgemeine Ausgabe, 10 K ist ungebr., übrige gest. und Mi. 22/48, gest. bzw. Briefstück, Mi. 405,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/48  */# 100,—

Polen
5292 20 und 30 Gr. Briefmarkenausstellung Kattowitz a. farbiger Ausstellungskarte, entsprechender SStpl., tadellos Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . 285/86 [ 50,—
5293P Verfassung d. USA, Block mit “GROSZY”-Aufdruck, 2mal klar gest., tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.A11 # 550,—

Portugal
5294 100 R. Luis, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—

5297 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 60,—
5298 Volkstrachten II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 706/13  ** 70,—

Rumänien
5299 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 90,—
5300 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94  ** 30,—
5301 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.98  ** 30,—
5302 1972, Medaillengewinner der Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.101  ** 25,—
5303 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 30,—
5304 1974, Fussball-WM, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115  ** 25,—
5305 1974, Skylab, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.118  ** 25,—
5306 1975: Romulus und Remus, Kab.-Block a. selt. FDC, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122 [ 80,—
5307 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 40,—
5308 1975, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 125  ** 25,—
5309 1977, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.144  ** Gebot

Rußland
5310 5 gest. Werte, dabei 5 (2), 7, 18xF und 25y, je tadellos gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/25 # 100,—
5311 10 Rbl. Mit anhängendem bedrucktem Leerfeld, 5 Werte mit Zusatzfrankatur auf Warenbegleitbrief, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81BxbL [ 80,—
5312P 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. “RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP ”Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgschlagen. Der Block ist
sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11B # 1500,—

5313 1976 Waagerechtes Paar der 4 K “Blumen des Kaukasus”, Michel 100 ,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4548U  ** 25,—

Rußland Wenden
5314P 2 K. schwarzgrau/rot/grün mit Zusatzfrankatur zu 7 K. (Russland Mi.-Nr. 33) a. kleinem Brief nach Riga vom September 1886, rs. Ank.-Stpl.,

Kreispostmarke zusätzlich handschriftlich entwertet, seltener Beleg in guter Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11u.a. [ 250,—

Semstwo
5315 OSSA (Perm), 2 K. braunrot, gez. rs. a. Brief von 1895, 2 mal mit Postkontorstempel entwertet, Prachtbeleg in Bedarfserhaltung, selten!. . . . . [ 250,—
5316 SENKOV, 3 k. grün, handschriftliche Entwertung mit Datum 1909 rs. a. Brief, dieser vorderseitig etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten saubere

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5317P ZOLOTONOSCHA, 2 K. schwarz/grün/gelb voll-/breitrandiger Kabinettwert rs. a. Brief nach Proschenie, klar entwertet mit Postkontortempel
4.12.1891, seltener Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Denikin-Armee
5318P 10 K. grün 10 K. grün und 15 K. rot (2mal im 3er-Streifen) in MiF mit 3mal 1 R Ukraine-Aufdruckausgabe (Mi.22) a. eingeschriebener

Paketbegleitadresse, saubere Bedarfserhaltung mit Dornlochung, außerordentlich seltener u. wirkungsvoller Beleg aus dem Bürger-
krieg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/3B [ 400,—

San Marino
5319P 5 L. - 20 L. Nationale Symbole, die Spitzenwerte des Satzes, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/62  * 120,—
5320 Philatelistische Ausstellung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot

San Marino Porto
5321P 10 L. grün/braun, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 80,—

Schweden
5322P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 200,—
5323 1858, Freim.-Ausgabe, ohne 9 Öre, feinst gestempelt (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 20,—
5324FP Freim.-Ausgabe 9 Öre, feinst gestempeltes Kabinett-Stück (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5325 1862/66, 3 Werte Freim.-Ausgabe (170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16 # 20,—
5326 Freim.-Ausgabe, rückseitig mit blauem Posthorn, 6 Öre (60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
5327FP 55 Öre und 80 Öre König Gustaf V. (sog. Värnamo-Ausgabe), 2 ungebrauchte Prachtstücke, signiert Bühler und Richter, selten! . . . 84/85  * 900,—
5328FP 1. Landsturm-Ausgabe, Prachtsatz (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/96 # 90,—
5329 20 Öre blau, einwandfrei postfrischer Viererblock, unteres Paar mit Wz. Z (nur Buchstaben), Mi. zusammen 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z  ** 125,—
5330 Weltpostkongress, 5 Öre-1Kr. (ohne 80 Öre), tadellos gestempelt (230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/56 # 30,—
5331 8. Weltpostkongreß, 1 Kr grün Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 # Gebot
5332P 50 Jahre UPU, 10 Öre-2Kr. (ohne 50 Öre), tadellos gestempelt (390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160/72 # 60,—
5333 Ziffernzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/10 # 15,—

Schweden Dienst
5334 1874/81, Wappenzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 15,—

Schweiz
5335P 1 Fr. Sitzende Helvetia mit schwarzem Seidenfaden, gestplt. Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II Ays # 100,—
5336P 1 Fr. violettgrau mit gelbem Seidenfaden, sauber gestempelt, Kurzbefund Kimmel BPP: “...echt, gut, leichte Mängel (Schnitt), nicht repariert”, Mi.

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II Bynb # 170,—

5337P 2 Rp. Sitzende Helvetia mit grünem Seidenfaden, gestplt. Pracht, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
5338P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5340 3 C. schwarz, Kabinett, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
5341 1 Franken sitzende Helvetia gold, einwandfrei gestempelt, signiert Dietrich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
5342P 1862: 1 Fr. “Sitzende Helvetia” Gold, sauber rundgest., Kab.-Stück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
5343 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
5344P 1905: 40 C Helvetia a. weißem Papier in der guten “C”-Zähnung, rundgest. Kab.-Stück Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 c # 45,—
5345 70 C. schwärzlichrotbraun/hellchromgelb, postfrisch, tadellose Erhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  ** 50,—
5346P 70 C. und 1 Fr. Sitzende Helvetia, je auf normalem Faserpapier, tadellos postfrisch, Michel-Spezial: 222,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108x, etc.  ** 50,—
5347 15 C. Helvetia violettpurpur, Höchstwert in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel-Spezial: 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** 20,—
5348P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
5349P Gebirgslandschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  * 300,—
5350 Pro Juventute 1915, tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/129 # 25,—
5351 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 30,—
5352 Pro Juventute 1915, tadellos gestempelt, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
5354P Pro Juventute 1916, kompletter Kabinettsatz, tadellos zentrisch rundgestempelt, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/132 # 30,—
5355 Pro Juventute 1916, tadellos gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/132 # 30,—
5356 Pro Juventute 1916, tadellos gest., 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 40,—
5357 Pro Juventute 1917, tadellos gest., 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 30,—
5358 1918-1920, alle 3 “Pro-Juventute” Ausgaben kpl., tadellos postfrisch, Michel-Spezial: 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/144 etc.  ** 30,—
5360 1929, 5 Zeppelin-Postkarten vom 2.11. mit allen Stempeln und guten Frankaturen, dabei u.a. 191x, 190x und 3x Nr. 233x, lose schon ca. 400,- . 191,u.a. [ 120,—
5361 1924-1932, alle “Pro-Juventute” Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Mi.Nr. 250/255 sowie 259/261, Mi. 175,- . . . 209/265 ex  ** 40,—
5362 1933-1937, alle “Pro-Juventute” Ausgaben inkl. Block 3 in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Mi.Nr. 270/276 sowie 297/305 y, Mi.

233,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266/317 ex  ** 50,—

5363 NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
5364P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 260,—
5365 1938-1944, alle “Pro-Juventute & Patria” Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Bl. 3 und 4, Mi. 176,- . . . . . . . . . . . . 326/442 ex  ** 35,—
5366 Pro Patria-Block 1940, sauber ungebraucht mit Falzrest, alle Marken postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5  * 75,—
5367 100 Jahre Basler Taube, tadellos postfrischer Block, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
5368P Pax-Satz 1945, tadellos postfr., 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59 150,—
5369 Flugpost 1948, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/07  ** 20,—
5370 Imaba-Block 1948, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 25,—
5371 Pro Patria, 1950 und 1951, je tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/55,555/9

#

20,—

5372 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 36,—
5373 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 66,—
5374 Lunaba Block 14, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
5375 Lumaba-Block 1951, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 80,—
5378 Lausanne-Block 1955 mit  ital. ESST, tadellos, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 30,—
5379 Freimarken 1960/1968, Mi.Nr. 696-713 x+y, 738-741, 764-767, 802, 831-832, 862-865 und 878-886, jeweils in zentr. gest.

Pracht-4er-Blocks, (Zumstein = 420 CHF), günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
696/886 ex # Gebot

5380P 1960 Bundesfeierspenden-Block als ungebr. Phasendruck, wobei nur die Randschrift gedruckt ist, Rücks. bedruckt, Pl.-Nr. 8, der Block hat Über-
format, eine ideale Ergänzung für die gr. Schweiz-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.17PH  * 120,—

5381 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, selbstklebend wie verausgabt, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 45,—

Schweiz Luftpost
5382 15 und 35 Cent auf Brief aus Montreux vom 14.4.27 nach Nürnberg mit blauem LP-Aufkleber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,181 [ 25,—

Schweiz Dienst
5383 Freimarken 1950 kpl. tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—
5384 Freimarken 1950, postfrischer Prachtsatz, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—

Schweiz Porto
5385P 100 C. ultramarin/blau (Rahmen-Type II) auf gefasertem Papier, tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen des schwarzen Zweikreisstempels

BASEL FAHRP. DISTRIB. 11...83, minim. kurze Zähne, Fotobefund Zumstein: “...gute Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 140,—

Schweiz Flugpost
5386 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 100,—

Schweiz Stempel
5387 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot



Schweden
5322P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 200,—
5323 1858, Freim.-Ausgabe, ohne 9 Öre, feinst gestempelt (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 20,—
5324FP Freim.-Ausgabe 9 Öre, feinst gestempeltes Kabinett-Stück (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5325 1862/66, 3 Werte Freim.-Ausgabe (170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16 # 20,—
5326 Freim.-Ausgabe, rückseitig mit blauem Posthorn, 6 Öre (60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
5327FP 55 Öre und 80 Öre König Gustaf V. (sog. Värnamo-Ausgabe), 2 ungebrauchte Prachtstücke, signiert Bühler und Richter, selten! . . . 84/85  * 900,—
5328FP 1. Landsturm-Ausgabe, Prachtsatz (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/96 # 90,—
5329 20 Öre blau, einwandfrei postfrischer Viererblock, unteres Paar mit Wz. Z (nur Buchstaben), Mi. zusammen 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z  ** 125,—
5330 Weltpostkongress, 5 Öre-1Kr. (ohne 80 Öre), tadellos gestempelt (230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/56 # 30,—
5331 8. Weltpostkongreß, 1 Kr grün Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 # Gebot
5332P 50 Jahre UPU, 10 Öre-2Kr. (ohne 50 Öre), tadellos gestempelt (390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160/72 # 60,—
5333 Ziffernzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/10 # 15,—

Schweden Dienst
5334 1874/81, Wappenzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 15,—

Schweiz
5335P 1 Fr. Sitzende Helvetia mit schwarzem Seidenfaden, gestplt. Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II Ays # 100,—
5336P 1 Fr. violettgrau mit gelbem Seidenfaden, sauber gestempelt, Kurzbefund Kimmel BPP: “...echt, gut, leichte Mängel (Schnitt), nicht repariert”, Mi.

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II Bynb # 170,—

5337P 2 Rp. Sitzende Helvetia mit grünem Seidenfaden, gestplt. Pracht, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
5338P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5340 3 C. schwarz, Kabinett, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
5341 1 Franken sitzende Helvetia gold, einwandfrei gestempelt, signiert Dietrich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # Gebot
5342P 1862: 1 Fr. “Sitzende Helvetia” Gold, sauber rundgest., Kab.-Stück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
5343 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
5344P 1905: 40 C Helvetia a. weißem Papier in der guten “C”-Zähnung, rundgest. Kab.-Stück Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 c # 45,—
5345 70 C. schwärzlichrotbraun/hellchromgelb, postfrisch, tadellose Erhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  ** 50,—
5346P 70 C. und 1 Fr. Sitzende Helvetia, je auf normalem Faserpapier, tadellos postfrisch, Michel-Spezial: 222,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108x, etc.  ** 50,—
5347 15 C. Helvetia violettpurpur, Höchstwert in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel-Spezial: 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** 20,—
5348P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
5349P Gebirgslandschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  * 300,—
5350 Pro Juventute 1915, tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/129 # 25,—
5351 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 30,—
5352 Pro Juventute 1915, tadellos gestempelt, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
5354P Pro Juventute 1916, kompletter Kabinettsatz, tadellos zentrisch rundgestempelt, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/132 # 30,—
5355 Pro Juventute 1916, tadellos gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/132 # 30,—
5356 Pro Juventute 1916, tadellos gest., 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 40,—
5357 Pro Juventute 1917, tadellos gest., 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 30,—
5358 1918-1920, alle 3 “Pro-Juventute” Ausgaben kpl., tadellos postfrisch, Michel-Spezial: 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/144 etc.  ** 30,—
5360 1929, 5 Zeppelin-Postkarten vom 2.11. mit allen Stempeln und guten Frankaturen, dabei u.a. 191x, 190x und 3x Nr. 233x, lose schon ca. 400,- . 191,u.a. [ 120,—
5361 1924-1932, alle “Pro-Juventute” Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Mi.Nr. 250/255 sowie 259/261, Mi. 175,- . . . 209/265 ex  ** 40,—
5362 1933-1937, alle “Pro-Juventute” Ausgaben inkl. Block 3 in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Mi.Nr. 270/276 sowie 297/305 y, Mi.

233,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266/317 ex  ** 50,—

5363 NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 140,—
5364P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 260,—
5365 1938-1944, alle “Pro-Juventute & Patria” Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dazu Bl. 3 und 4, Mi. 176,- . . . . . . . . . . . . 326/442 ex  ** 35,—
5366 Pro Patria-Block 1940, sauber ungebraucht mit Falzrest, alle Marken postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5  * 75,—
5367 100 Jahre Basler Taube, tadellos postfrischer Block, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
5368P Pax-Satz 1945, tadellos postfr., 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59 150,—
5369 Flugpost 1948, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/07  ** 20,—
5370 Imaba-Block 1948, tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 25,—
5371 Pro Patria, 1950 und 1951, je tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/55,555/9

#

20,—

5372 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 36,—
5373 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 66,—
5374 Lunaba Block 14, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
5375 Lumaba-Block 1951, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 80,—
5378 Lausanne-Block 1955 mit  ital. ESST, tadellos, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 30,—
5379 Freimarken 1960/1968, Mi.Nr. 696-713 x+y, 738-741, 764-767, 802, 831-832, 862-865 und 878-886, jeweils in zentr. gest.

Pracht-4er-Blocks, (Zumstein = 420 CHF), günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
696/886 ex # Gebot

5380P 1960 Bundesfeierspenden-Block als ungebr. Phasendruck, wobei nur die Randschrift gedruckt ist, Rücks. bedruckt, Pl.-Nr. 8, der Block hat Über-
format, eine ideale Ergänzung für die gr. Schweiz-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.17PH  * 120,—

5381 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, selbstklebend wie verausgabt, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 45,—

Schweiz Luftpost
5382 15 und 35 Cent auf Brief aus Montreux vom 14.4.27 nach Nürnberg mit blauem LP-Aufkleber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,181 [ 25,—

Schweiz Dienst
5383 Freimarken 1950 kpl. tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—
5384 Freimarken 1950, postfrischer Prachtsatz, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 20,—

Schweiz Porto
5385P 100 C. ultramarin/blau (Rahmen-Type II) auf gefasertem Papier, tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen des schwarzen Zweikreisstempels

BASEL FAHRP. DISTRIB. 11...83, minim. kurze Zähne, Fotobefund Zumstein: “...gute Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 140,—

Schweiz Flugpost
5386 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 100,—

Schweiz Stempel
5387 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot



Europ. Amt der Vereinten Nationen
5388P 80 C bis 10 Fr. Freimarken, tadellos postfrisch, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 170,—
5389 80 C. - 10 Fr. kpl., je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 100,—

Internat. Erziehungsamt
5390 5 bis 70 C. Freimarken, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/39  ** 25,—

Weltgesundheitsorganisation
5391P 5 C bis 10 Fr. Freimarken, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/25  ** 80,—
5392 OMS/WHA; Freimarken 3 und 10 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23, 25  * Gebot

Triest Zone B
5393P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 200,—

Tschechoslowakei
5394 Praga-Block ungez.. und Praga-Kleinbogen Mi. 1355/56, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18B, u.a.  ** 25,—
5395 Svoboda-Blockpaar, gez. und ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31 A/B  ** 20,—
5396 Praga 1977, Kleinbogensatz Mi. 2377/80 und 2387/90 mit Zierfeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2377/90  ** 25,—
5397 Praga 78 - 3 verschiedene Blockausgaben, dabei Mi. Block 35B, 37/38, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35 B,u.a.  ** 20,—
5398 1980, 4 verschiedene Kleinbogensätze, dabei Mi. 2574/77, 2584/85, 2586/87 und 2590/94, postfr., Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2574/94KB

**
30,—

Türkei
5399P 5 Pa bis 50 Pia Freimarken für Auslandspost, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit üblicher Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100/07 A  * 135,—
5400 1901: 2 Pia für Drucksachen, ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 30,—
5401P 5 Pa bis 50 Pia Tugra Mohamed V, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, teils kleine Fehler, sonst feiner Satz, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/86  * 135,—
5402P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
5403P Waffenstillstand 1919, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/52  * 225,—
5404P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657/D74  ** 135,—

5405P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
5406P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—

Ungarn
5407P 2. Ausgabe Franz Josef mit Mi. 8a/b, 9a, 5a, 10a, 15a/b, 13a, teils gepr. Richter und 3 K -Wert 1. Ausgabe (rep.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/13 # 180,—
5408P 25 K violett Franz Josef im Steindruck, farbfrisches, gestempeltes Prachtstück, alte Signatur, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 80,—
5409 35 f lilarot/schwarz auf blau, Fehldruck im kompletten postfrischen Bogen mit der 50 f, Bogen 2x gefaltet und in der Mitte stark angetrennt, als

ganz Einheit aber sicherlich nicht häufig, 950,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120F,120(99)
**

250,—

5410 Sport, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
5411 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
5412 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
5414 1934, Liszt-Blockausgabe, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 40,—
5415 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

5417 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
5418 Sammelblatt zum 1. Ausgabetag mit Tagesstpl. vom 1.8.29 (I2), ungefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 [ 30,—
5419 75 Cent als EF auf farbiger Postkarte (Schweizer Gardist) vom 12.5.33 nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
5420 Freimarken 2,50 und 5 Lire auf Briefstück mit Ersttagsstpl. v. 1.8.29 und Amtssiegel der Vatikan-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] Gebot
5421 2 und 2,50 L. Eilmarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15  ** 35,—
5422 1933, Heiliges Jahr, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 15,—
5423 Ansichtskarte mit 1,25 L. (EF) vom 18.4.33 nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 10,—
5424 Portogerechter Brief vom 19.12.40 nach Bayern, rückseitig Verschlussstreifen: Geöffnet OKW und Prüferstempel; vorderseitig 3228 und 5318

sowie Versalien-Stil. X und A, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/29 ] 40,—

5425P 1933, Freimarken-Ausgabe, Kpl. Satz postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38  ** 80,—
5426 1933, Freim.-Ausgabe Kpl. Satz feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38 # 25,—
5427 2 Ansichtskarten, jeweils mit Stempelfehler, 5 VI und 5. IV 37 sowie 27. IV und 27. VI 39, Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30 [ Gebot
5428 Portogerechter Brief vom 20.1.37 mit EF 1,25 Lire in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 15,—
5429 Größerer Briefumschlag von der Unione Fascista del.... vom 15.3.39 nach Berlin, frankiert 3,75 Lire (R-Brief) senkr. Bug am linken Rand . . . . u.a.32 [ 20,—
5430 Freimarke 2,75 L. und Provisorium 40 u. 80 und weitere auf R-Brief vom 13.4.39, rückseitig 5 Siegelmarken in rot, feinster Beleg. . . . . . . . . u.a. 33/39 [ 25,—
5431 Papst Pius XI, 1,25 Lire als EF vom 4.3.36 nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 [ Gebot
5432P 1934, Provisorien, kpl. Satz auf Luxus-Briefstücken, Farbfotoattest, Raybaudi, Rom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44 ] 350,—
5433 1935, Juristenkongress, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  * 20,—
5434 1935, Juristenkongress, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 20,—
5435 Juristenkongress, Serie komplett einwandfrei gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 30,—
5436 25 C. - 1,25 L Juristenkongress, die 4 Spitzenwerte des Satzes, je tadellos postfr., Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/50  ** 200,—
5437 Kath. Presse, Kpl. Satz feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 20,—
5438 5 Belege mit versch. Stempeln dabei auch EF, sauberes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 [ 12,—
5439 Katholische Presse, 5 L im senkrechten Zwischenstegepaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  ** Gebot
5440 1939, Krönung Papst Pius XII, 2 Belege je Kpl. Satz mit ET-Stpl. vom 2.6.39 einmal Postkarte nach Holland und Umschlag mit Luftpost-Tagesstpl.

und LP-Gummistpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80/83 [ 15,—

5441 1946, 400. Jahrestag Trid. Konzil, Informationsheft mit Kpl. Satz des Governatorato dello Stato, Englischer Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ Gebot
5442 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
5443 Portostufe 195 = R-Brief mit Eilzustellung nicht-ital-Ausland, R-Brief mit Flugpost-Tagesstempel vom 19.6.1950 (II 3), R-Zettel der Vatikan-Post,

Werbestempel zum “Heiligen Jahr 1950". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/6 [ 18,—

5444 Flugpostbriefe mit LP-Tagesstpl. vom 7.12.49 (II 3), violetter Handstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/158 [ 12,—
5445P 1948, Flugpostmarken, 250 und 500 L feinst postfrisch o.f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/48  ** 200,—
5446 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—
5447 1949, 75 Jahre Weltpostverein sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 # 25,—
5448 1956, Flugpostausgaben im Eckrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/49  ** Gebot
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Vatikan Ganzsachen
5449 50 c., feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedene Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # Gebot
5450 75 c, feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedenen Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 ] Gebot
5451 1945, L 10a. 75c in dunkleren Farben sowie Druckvermerke ISTITUTO POLIGRAFICO DELLO STATO, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4  * 15,—
5452 1949, Bildpostkarte zu 25 L rot, 1. Anschr.-Linie 42 mm, beide Bilder (03,04) ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 12,—
5453 1950, Aerogramm mit Anschreibelinien, innen 2 gekreuzte Linien 151 mm lang, ungebraucht und bedarfsgebraucht nach USA . . . . . . . . . . . LF2I [ 20,—
5454 1950, Aerogramm wie LF 2, innen 2 gekreuzte Linien 162 mm lang feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  * Gebot
5455 1950, Aerogramm wie LF 2, innen jedoch 2 gekreuzte Linien 162 mm lang, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  */[ 25,—
5456 1950, Aerogramm, tadellos gestempelt 24.12.1950 und S-Stpl. zum Hl. Jahr, gelaufen mit viel Text nach Canada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3 [ 20,—
5457 1951, Aerogramm 80 L, innen mit Werbeeindruck Verkauf von Vatikanmarken, Preise in US-Dollar, feinst gelaufen in die USA, sehr selten . . . LF4 [ 20,—
5458 1952, Aerogramm 80 L blau, blanko mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF5 [ 15,—
5459 1953, Aerogramm 80 L blau, linker Text jetzt “AEROGRAMME” tadellos, blanko gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF6 [ 20,—

Vatikan Porto
5460 Ansichtskarte aus San Marino nach Vatikan, da 5 Cent Frankatur, Nachporto von 35 Cent Stamps (vom 25.6. und 30.6.38) tadellose Erhaltung,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 35,—

5461 Portomarken, kpl. Satz ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * Gebot

Übersee
Antigua

5462 1 P lilarosa mit Wz. 1, ungebrauchtes Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 30,—

Australien
5463 1927, 2 Sh. Canberra-Markenheftchen Nr. 21, H.-Blätter postfrisch, Erh. I ACSC Nr. B38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-21  ** 25,—

Äthiopien
5464FP Diredaua-Provisorien, handschriftlich 4 G, 8 G. und 16 G. mit Handstempelaufdruck auf Freimarken Mi. 5/7, je tadellose Briefstücke mit blauem

Ersttagstempel vom 1.10. 1911, sehr selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E46/F46 ] 100,—

Burundi
5465 1974, Fische, 48 Werte kpl., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1034/1108

**
25,—

Brasilien
5466 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

China
5467 Chinesische Mauer-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 25,—

Taiwan
5468 Altchinesische Gemälde II, tadellos postfrisch, Mi. 200,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470/73  ** 60,—

Grenada
5469 1/2 C. - 2,50$ Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/75  ** 20,—

Guinea
5470 5 F. - 200 F. Mondlandung, tadellos postfr., ungezähnt, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324/29B  ** 30,—

Haiti
5471 9 Luftpostbelege der 30er-Jahre, alles Geschäftspost nach Deutschland, diverse Luftpost- bzw. Zusatzstempel, interessantes Lot. . . . . . . . . . 50,—

Israel
5472 Versammlung mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 20,—
5473 Nationalflagge mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 25,—
5474 Festtage mit Volltab, tadellos postfrisch, mit Signatur im unteren, anhängenden Bogenrand, seltener Satz, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 300,—
5475 UPU mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 30,—
5476 2 Jahre Unabhängigkeit mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 200,—
5477 Universität und Festtage mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40 +32  ** 25,—
5478 Makkabiade mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 25,—
5479 Eröffnung Postamt mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 90,—
5480 Nationalfonds mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59/61  ** 45,—
5481 Staatswappen mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66** 125,—
5482 Flugpost mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/86  ** 45,—

Kanada
5484P 1/2 C. - 1 $ Thronjubiläum, tadellos ungebr., Mi. 1660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/49  * 280,—
5485 6 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,61  * 35,—
5486P 8 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,71A  * 70,—
5487 2 C. karminrosa im ungez. Paar, tadellos postfr., 1 Marke min. herstellungsbedingte Papierfalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78U(2)  ** 40,—
5488P 10 C. braunviolett im 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97A  ** 120,—
5489 1 P. strohgelb, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 25,—
5490 2 C. grün, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106B  ** 25,—
5491P 2 Cents a. 3 C. karmin mit doppelten Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116DD  ** 50,—
5492 1 $ Zerstörer Cossack, postfr. Höchstwert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  ** 30,—
5493 1 C. grün im 9er-Block, dabei ein Wert mit Plattenfehler I, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1,D1I  ** 45,—

Kap der guten Hoffnung
5494P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iwb # 70,—
5495P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 120,—

Comoren
5496 MOHÉLI 1906, 1 C. bis 5 Fr., kompletter ungebrauchter Satz, Gummi teils etwas bräunlich, Höchstwert signiert, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mohéli1/16  * 60,—
5497 CRANDE COMORE 1897 - 1900, 2 ungebrauchte Prachtsätze (Nr. 1 ohne Gummi), teils signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  * 80,—

Barbados
5498P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xb # 150,—

Laos
5499 UPU geschnitten, 2 Werte und 4 Blocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411B/Bl.64B  ** 75,—

Mauritius
5500FP 1 Penny orange (vermilion/yellowish), 1. Druck, rechts knapp, sonst allseits vollrandig im Schnitt mit weißen Rändern und Stempel

“IN(LAND)” (Kanai IIA-3), Marke rückseitig helle Stelle und kaum sichtbare, minimale Knitterspuren, entsprechendes Fotoattest
Brandon - farbfrisches und bildseitig schönes Stück dieser seltenen und attraktiven Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S.G.3 # 3000,—

Neufundland
5501 2 C. grün, ungez. waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186U  ** 20,—

Neuseeland
5502P 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 120,—
5503 3 P. orangebraun, 4er-bBock vom re. Seitenrand, tadellos postfr., nach CPSC: H3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C  ** 50,—
5504 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 75,—
5505P 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 75,—
5506 6 P. karmin, Zähnung C, 4er-Block, postfr., nach CPSC: H6a(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128C  ** 50,—
5507 3 P. dunkelbraun, senkr. Paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K4c(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140IA+C  ** 20,—
5508 9 P. olivgrün, senkr. paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K11c ($ 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146A+C  ** 40,—
5509 5 P. blau, 4er-Block vom Oberrand, Plattennummer 43, tadellos postfr., nach CPSC: K7a(2) ($700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161C  ** 50,—
5510P 9 P. schwarz/rot, Oberrand-4er-Block mit Farbrandstreifen, tadellos postfr., nach CPSC: L11b(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** 100,—
5511P 9 C. braunrot/grauschwarz, Eckrand-4er-Block, mit einem Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 75,—
5512 9 P. orangerot/grau, Unterrandwert mit 2 Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 50,—

Tasmanien
5514P 6 P. purpur, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bA  * 150,—
5515 1 Sh. zinnober, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A  * 50,—
5516 3 und 4. P. Freimarken mit Neugummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aC,27bC  * 30,—

St. Pierre & Miquelon
5517 10 C. Allegorie, waager. Paar mit rotem Aufdruck, dabei 1mal kopfstehend, im Paar selten, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b/bK  * 50,—
5518P Portomarken, 5 C. bis 3 Fr. Kabeljau mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Eckrand unten links, sign. . P 42/51  ** 350,—

Südwestafrika
5520 1 P. Dienstmarke im waager. Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D47/48I  ** 35,—
5521 1 1/2 P. Dienstmarke im 4er-Block, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D49/50I  ** 40,—
5522 2 P. Dienstmarke im Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D51/52I  ** 35,—

Togo
5523 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

USA Unionsausgaben
5524P 6 C. schwarzbraun, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
5525FP USA, 10 Cents 1847, breitrandiges Stück mit zart aufgesetztem roten Stempel, schönes Exemplar, Mi.1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 400,—
5526 10 C. grün, Waffeltype VII, klar gest. , Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIWVIIxa # 25,—
5527P 30 C. orange, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24W VIIa # 80,—
5528 30 C. orange, gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xa # 20,—
5529P 30 C. blau/rosakarmin, gest., Fotoattest Nussbaum-Bisser “ re. oben leichter Eckbug u. in der li. unteren Ecke eine leichte Knitterung, sonst

...ohne Fehler” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 35,—

5530FP 2 $ lebhaftblau, tadellos ungebraucht, sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  * 350,—
5531P 2 C. rosa, Bildtype II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224PIIC  ** 75,—
5532P 1/2 C. - 5 $ Präsidenten & Persönlichkeiten, kpl. je im 4er-Block mit Plattennummer, dazu 2 C. und 3 C. zusätzlich im 10er-Block mit Plattennum-

mer und 1$  als “trockener Druck”, im Oberrand teils übliche Gummierungsmängel, selten einmal kpl. angeboten, postfr. . . . . . . . . . . . . . . .
410/41A  ** 270,—

5533 1 1/2 C. braun, waager. Paar, in der Mitte ungez. mit Vorausentwertung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412AVUMs  ** 25,—
5534P 1 $ violett/schwarz, Wz, USIR, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439AaX  ** 90,—
5535P 1 $ violett/schwarz mit Wz. USIR, tadellos postfr., Fotoattest PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Ax  ** 50,—
5536 4 C. rotviolett, waager. ungez. Linienpaar mit Vorausentwertung, trockener Druck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657CxV  ** 36,—
5537P 4 1/2 C. grün, 5er-Rollenstreifen mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 658CxV  ** 180,—
5538 4 C. SEATO, senkr. Paar, Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779UMw  ** 30,—
5539 5 C. blaugrau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817xV  ** 55,—
5540 4 C. schwarz, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893CxV  ** 55,—
5541 1 C. blaugrün, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 940CxV  ** 55,—
5542 8 C. schwarzblau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1005CuxV  ** 70,—
5543 14 C. braunschwarz im 4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 135,—
5544 14 C. braunschwarz mit Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 27,—
5545 8 C. Weihnachten, senkr. Paar in d. Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1124UMw  ** 50,—
5546P 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ 2 Balken”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191CzxV  ** 180,—
5547P 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 180,—
5548P 10 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. Linienpaar mit Vorausentwertung und Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1319CuxV  ** 270,—
5549 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 135,—
5550 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 1322AuxV  ** 135,—
5551 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1323AuxV  ** 135,—
5552 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 135,—
5553P 15 C. “AMERICANA” mit fehlender grauer Farbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352AFII  ** 200,—
5554P 50 C. “AMERICANA”, Farbe Schwarz fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1396FI  ** 35,—
5555 12 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, je als 5er-Streifen in den Farben schwarzlilapurpur und helllilakarmin mit Vorausentwertung

“PRESORTED FIRST CLASS”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1458CxVa/b  ** 135,—

5556 15 C. Tourismus, Farbe Blau fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2076F  ** 25,—



Barbados
5498P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xb # 150,—

Laos
5499 UPU geschnitten, 2 Werte und 4 Blocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411B/Bl.64B  ** 75,—

Mauritius
5500FP 1 Penny orange (vermilion/yellowish), 1. Druck, rechts knapp, sonst allseits vollrandig im Schnitt mit weißen Rändern und Stempel

“IN(LAND)” (Kanai IIA-3), Marke rückseitig helle Stelle und kaum sichtbare, minimale Knitterspuren, entsprechendes Fotoattest
Brandon - farbfrisches und bildseitig schönes Stück dieser seltenen und attraktiven Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S.G.3 # 3000,—

Neufundland
5501 2 C. grün, ungez. waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186U  ** 20,—

Neuseeland
5502P 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 120,—
5503 3 P. orangebraun, 4er-bBock vom re. Seitenrand, tadellos postfr., nach CPSC: H3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C  ** 50,—
5504 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 75,—
5505P 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 75,—
5506 6 P. karmin, Zähnung C, 4er-Block, postfr., nach CPSC: H6a(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128C  ** 50,—
5507 3 P. dunkelbraun, senkr. Paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K4c(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140IA+C  ** 20,—
5508 9 P. olivgrün, senkr. paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K11c ($ 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146A+C  ** 40,—
5509 5 P. blau, 4er-Block vom Oberrand, Plattennummer 43, tadellos postfr., nach CPSC: K7a(2) ($700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161C  ** 50,—
5510P 9 P. schwarz/rot, Oberrand-4er-Block mit Farbrandstreifen, tadellos postfr., nach CPSC: L11b(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** 100,—
5511P 9 C. braunrot/grauschwarz, Eckrand-4er-Block, mit einem Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 75,—
5512 9 P. orangerot/grau, Unterrandwert mit 2 Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 50,—

Tasmanien
5514P 6 P. purpur, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bA  * 150,—
5515 1 Sh. zinnober, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A  * 50,—
5516 3 und 4. P. Freimarken mit Neugummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aC,27bC  * 30,—

St. Pierre & Miquelon
5517 10 C. Allegorie, waager. Paar mit rotem Aufdruck, dabei 1mal kopfstehend, im Paar selten, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b/bK  * 50,—
5518P Portomarken, 5 C. bis 3 Fr. Kabeljau mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Eckrand unten links, sign. . P 42/51  ** 350,—

Südwestafrika
5520 1 P. Dienstmarke im waager. Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D47/48I  ** 35,—
5521 1 1/2 P. Dienstmarke im 4er-Block, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D49/50I  ** 40,—
5522 2 P. Dienstmarke im Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D51/52I  ** 35,—

Togo
5523 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

USA Unionsausgaben
5524P 6 C. schwarzbraun, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
5525FP USA, 10 Cents 1847, breitrandiges Stück mit zart aufgesetztem roten Stempel, schönes Exemplar, Mi.1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 400,—
5526 10 C. grün, Waffeltype VII, klar gest. , Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIWVIIxa # 25,—
5527P 30 C. orange, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24W VIIa # 80,—
5528 30 C. orange, gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xa # 20,—
5529P 30 C. blau/rosakarmin, gest., Fotoattest Nussbaum-Bisser “ re. oben leichter Eckbug u. in der li. unteren Ecke eine leichte Knitterung, sonst

...ohne Fehler” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 35,—

5530FP 2 $ lebhaftblau, tadellos ungebraucht, sign. Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  * 350,—
5531P 2 C. rosa, Bildtype II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224PIIC  ** 75,—
5532P 1/2 C. - 5 $ Präsidenten & Persönlichkeiten, kpl. je im 4er-Block mit Plattennummer, dazu 2 C. und 3 C. zusätzlich im 10er-Block mit Plattennum-

mer und 1$  als “trockener Druck”, im Oberrand teils übliche Gummierungsmängel, selten einmal kpl. angeboten, postfr. . . . . . . . . . . . . . . .
410/41A  ** 270,—

5533 1 1/2 C. braun, waager. Paar, in der Mitte ungez. mit Vorausentwertung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412AVUMs  ** 25,—
5534P 1 $ violett/schwarz, Wz, USIR, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439AaX  ** 90,—
5535P 1 $ violett/schwarz mit Wz. USIR, tadellos postfr., Fotoattest PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Ax  ** 50,—
5536 4 C. rotviolett, waager. ungez. Linienpaar mit Vorausentwertung, trockener Druck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657CxV  ** 36,—
5537P 4 1/2 C. grün, 5er-Rollenstreifen mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 658CxV  ** 180,—
5538 4 C. SEATO, senkr. Paar, Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779UMw  ** 30,—
5539 5 C. blaugrau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817xV  ** 55,—
5540 4 C. schwarz, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893CxV  ** 55,—
5541 1 C. blaugrün, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 940CxV  ** 55,—
5542 8 C. schwarzblau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1005CuxV  ** 70,—
5543 14 C. braunschwarz im 4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 135,—
5544 14 C. braunschwarz mit Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 27,—
5545 8 C. Weihnachten, senkr. Paar in d. Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1124UMw  ** 50,—
5546P 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ 2 Balken”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191CzxV  ** 180,—
5547P 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 180,—
5548P 10 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. Linienpaar mit Vorausentwertung und Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1319CuxV  ** 270,—
5549 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 135,—
5550 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 1322AuxV  ** 135,—
5551 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1323AuxV  ** 135,—
5552 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 135,—
5553P 15 C. “AMERICANA” mit fehlender grauer Farbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352AFII  ** 200,—
5554P 50 C. “AMERICANA”, Farbe Schwarz fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1396FI  ** 35,—
5555 12 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, je als 5er-Streifen in den Farben schwarzlilapurpur und helllilakarmin mit Vorausentwertung

“PRESORTED FIRST CLASS”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1458CxVa/b  ** 135,—

5556 15 C. Tourismus, Farbe Blau fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2076F  ** 25,—



USA Zeitungsmarken
5557P 84 C. rosakarmin, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb  ** 90,—

USA Markenheftchen
5558 1927, Flugpost Markenheftchen Nr. O-47, tadellos postfrisch, Scott Nr. BKC1, TOP ZUSTAND, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-47  ** 130,—
5559 1939, Washington, Markenheftchen, Michel: 0-50I, Scott:BK86, postfr. Erhaltung, min. bügig im Deckel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0/50 I  ** 18,—
5560P 2 $ Airmail-Markenheftchen, Marken ohne Phosphor-Aufdruck, originalgeklammert, postfr., sehr selten !, Mi. 3600,- . . . . . . . . . . . 73xa  ** 900,—
5561 1981, Flaggen Markenheftchen Nr. 100, in der Mitte senkr. ungezähnt, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK138a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH100Us  ** 60,—
5562 1983, 9,35 $ Weißkopfseeadler Markenheftchen Nr. O-106, mit Pl.Nr. 1111, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK140B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-106  ** 30,—
5563 1985, 10,75 $ Weißkopfseeadler Markenheftchen Nr. O-112u, mit Pl.Nr. 11111, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK148 . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-112u  ** 25,—
5564 1989, 10,75 $ Weißkopfseeadler Markenheftchen Nr. O-112v, mit Pl.Nr. 22222, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK149. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-112v  ** 30,—
5565 1986, AMERIPEX-Markenheftchen Nr. 113FI, mit Abart “Farbe schwarz fehlend, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK153a . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH113FI  ** 50,—
5566 1988, 1,50 $ Jack London Markenheftchen Nr. 121F, Phosphoraufdruck fehlend, tadellos postfrisch, Scott Nr. BK151a . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-121F  ** 40,—
5567 1994, Folienblatt “LOVE” (Sonne mit Herzblatt) mit besserer Pl.Nr. B111-5, tadellos postfrisch, Scott Nr. 2813a var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fl.Bl.14  ** 30,—
5568 1994, Folienblatt “LOVE” (Sonne mit Herzblatt) mit besserer Pl.Nr. B333-14, tadellos postfrisch, Scott Nr. 2813a var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fl.Bl.14  ** 30,—
5569 1994, Folienblatt “LOVE” (Sonne mit Herzblatt) mit besserer Pl.Nr. B434-10, tadellos postfrisch, Scott Nr. 2813a var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fl.Bl.14  ** 40,—

Portomarken
5570P 30 C. braun, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 70,—
5571P 1 C. scharlach mit fehlender Wertziffer “1", tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55FI  ** 50,—

Panama-Kanalzone
5572P Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 140,—

Philippinen
5573P Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 140,—
5574FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, tadellos ungebr., Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fb  * 550,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
5575 2 braune Spezialalben der deut. Post für Numisblätter mit Schutzkassetten und 50 Klarsichthüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5576 2 braune Spezialalben der deut. Post für Numisblätter mit Schutzkassetten und 50 Klarsichthüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5577 2 neuwertige dunkelbraune Spezial-Alben der Deutschen Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten und 60 Klarsichthüllen, hoher

Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5578 3 WÜRFELKARTONS voll mit Zubehör u.a. Einsteckalben, Briefalben, zahlr. KABE Gelenkseiten, etc., über 20 Teile, ansehen . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5579 EUROPA UNION, 1956-1987, kpl. Borek Falzlosvordruck (ohne Mitläufer) in 4 Klemmbinder, zusätzlich augenscheinlich 1995-1999 kpl. in 3 roten

Ringbindern, in guter Erhaltung, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör KABE
5580 BUND Kabe “bi-collect” mit Text von 1973-1993, (kpl. 179 Blätter) in 2 Delta-Schraubendecken, Neupreis ca. 420,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
5581 BUND, 1949-1994 Kabe-Bicollect-Text kpl. in 4 blauen Ringbindern mit “Deutschland” - Prägung und Schutzkassetten, neuwertig, Neupreis ca.

870,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5582 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5583 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Samm-

lung (Mi. ca. 650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

5584 SCHWEIZ, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit noch wenigen Marken u.a. Bl. 17**, allei-
ne der Neupr. des Zubehörs ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

Zubehör Leuchtturm
5585 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5586 2 sehr gut erhaltene gebrauchte rote Ringbinder “DE”-EXECELLENT", Neupreis über 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5587 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige blaue Klemmbinder “DL”-LUXUS inkl. Schutzkassette, Neupreis ca. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5588 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze Ringbinder “DE”-EXELLENT, Neupreis 72,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5589 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5590 Bund 1949-2002 Leuchtturm SF- Text kpl. in 3 blauen Alben inkl. allen Memo-Blätter, neuwertige Erhaltung, Neupreis über 600,- Euro . . . . . 150,—
5591 DR 1872-1932, Kpl. Falzlostext in feinster Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5592 Deutsches Reich 1872-1932, kompletter Blattsatz mit Klemmtaschen, einschl. Dienst im blauen, wattierten Klemmbinder, gut erhalten, Neupreis

ca. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5593 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen
Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5594 Nachkrieg, Falzlos-Vordruckblattsätze Kontrollrat, Bizone, Franz. Zone, Berlin 1948-90 komplett, Bund 1949-63) im braunen Klemmbinder, gut
erhalten, Neupreis über 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5595 UV-LAMPE (Best.Nr. L 90), gebraucht, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5596 AMERK./BRIT. ZONE, 1946-1949, gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (36 Blatt), teils mit Marken u.a. Ziffern- u. Arbeiterserie gest.

kpl., ferner viele postfr. Werte der AM-POST, diverse Band-/Netzaufdr. gest., Bauten 2 Pf.-5 M. wg. gest. kpl. sowie einige Sonderausg., nichts ge-
rechnet, hoher  Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5597 BES. II. WK, 1939-1945, gut erhaltener, gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, kpl. enthalten sind die Gebiete Böhmen & Mähren, GG, Elsaß
bis Ukraine, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5598 BUND: 1949-1996, kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck in 2 schwarzen Klemmbindern mit zahlr. postfr. Marken aus
1957-1968 u.a. 1958-1960 kpl. (Mi. 280,-), alleine das Zubehör schon Neupr. ca. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

5600 FRANZ. ZONE, 1945-1948, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck mit Marken, dabei Allg. Ausgabe kpl. sowie jede 1. und
2. Ausgabe von allen 3 Gebieten vorhanden, hoher  Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

5601 ÖSTERREICH, 1961-1984, gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im grünen stark gebr. Klemmbinder mit teils gest. Werten,
Neupreis ohne Binder über 120,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5602 SCHWEIZ, 1965-2002, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Leuchtturmvordruck, Neupreis ca. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5603 UNGARN, 1945-1961, kompletter sehr gut erhaltener gebrauchter Leuchtturmvordruck im Klemmbinder, die Jahre 1874-1944 sind auf Blanko-

blätter, enthalten ist eine  */o Sammlung mit ca. 1000 Werten, nichts gerechnet, hoher Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Zubehör Lindner
5604 18 Lindner-Münzboxen mit Standardglas quadratischen Verteilungen (14 x 2149, 3x 2180 und 1x 2199), Neupreis ca. 306,- Euro . . . . . . . . 80,—
5605 2 Lindner Ringbinder in hellbraun mit 80 Lindner-T-Blankoblätter, alle mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5606 2 gut erhaltene gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr. 1104), Neupreis ca. 54,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5607 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei je 20 mal 5 Streifen, 7 und 8 Streifen, Neupr. ca.

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5608 60 sehr gut erhaltene Omnia-Einsteckblätter in schwarz, 30mal 4 Streifen, 20mal 3 Streifen und 10mal 5 Streifen, dazu 60 Folien-Schutzblätter
(800), Neupreis: 138,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5609 Altdeutschland Bayern, kompletter Lindner-T-Blattsatz einschl. Dienst und Porto im zugehörigen blauen Ringbinder, gut erhalten . . . . . . . . . . 20,—
5610 BERLIN 1948-1990 Lindner-T-Vordrucktext kompl. in 2 blauen Ringbindern mit Schutzkassette, Neupreis ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5611 DDR-KLEINBOGEN, 1979-1989, unbenutzter, neuwertiger kompletter Lindner T Vordruck (Best.Nr. 121 K), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5612 Lindner Ringbinder in hellbraun mit 50 Lindner-T-Blankoblätter, alle mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5613 Lindner Ringbinder in hellbraun mit Schutzkassette sowie 18 Omnia-Einsteckblättern (schwarz mit 8 Streifen) und 18 Klarsichthüllen mit 2 Ta-

schen, Neupreis 105,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5614 UNO GENF, 1969-1983, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5615 Über 40 gut erhaltene gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, dabei 29x 4 Streifen u. 9,x 7 Streifen,Neupr. ca. 75,- Euro + Ringbinder in beige. 30,—
5616 AMERKIKANISCHE & BRITISCHE ZONE, 1945-1949, gut erhaltener kpl. gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118 a/b) mit einer gest.

und zusätzlich postfr. bzw. ungebr. Sammlung u.a. Ziffern **/o kpl., MiNr. 911-970 **/o (ohne Bl. 12 A/B) kpl., ferner Bautenserie 2 Pf.-5 Mark
gest. kpl., insgesamt nur wenige Lücken, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

5617 500 JAHRE AMERIKA (Schiffe), ca. 130 sehr gut erhaltene, fast neuwertige Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehe-
maliger Abobezugspreis über 400,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5618 BUND-ZUSAMMENDRUCKE, 1951-1993, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 120 bz) mit einer gest. Grundstock-
sammlung ab Heuss, dabei einige Zusammendr. Unfallverhüttung,Burgen & Schlösser, Sehenswürdigkeiten,etc., nichts gerechnet, hoher Neupr.

# 50,—

5619 BUND, 1972-1999, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 57-222), Neupreis über 270,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
5620 BUND, 2002-2004, kpl. gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, enthalten ist eine in den Hauptnr. MiNr. 241-268 zu 90 % kpl. gest.

Sammlung, dabei alle geschnittene Werte selbstklebenden u. Blockausgaben, ferner 6 Zuschlagssätze, alleine nur der Michelwert ohne das Zu-
behör fast 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5621 BUND-MARKENHEFTCHEN DEUTSCHE SPORTHILFE, 1979-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck
(Best. Nr. 120 b/SH), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5622 BUND-SONDERGANZSACHEN, 1949-1993, 18 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruckblätter sowie weitere 16 T-Blätter für Son-
derdrucke, enthalten sind insgesamt 12 Sonderdrucke/-ganzsachen, nichts gerechnet, hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5623 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5624 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-

preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5625 LINDNER T, gut gefüllter Würfelkarton mit ca. 300 gebrauchten, teils neuwertigen Lindner T Vordruckblätter diverser Länder und Motivgruppen,
ideal zum umwandeln für Blankoblätter, ein kl. Teil Blankoblätter ist vorhanden, hoher Einstandspreis, über 8 kg, Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . .

50,—

5626 SCHWEIZ, 1972-1985, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 10-44), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
5627 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für

Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Zubehör Safe
5628 2 Skai-Ringbinder in braun, je mit Schutzkassette, Neupreis 117,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5629 3 sehr gut erhaltene gebrauchte rote SAFE-Ringbinder “Morocco” (Best.Nr. 704-2), Neupreis ca. 84,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5630 Großformatige Safe-Maxi-Album (Nr. 1001) mit 30 Seiten für 180 Postkarten/Briefe, gute Erhaltung, Neupreis ca. 110,- Euro. . . . . . . . . . . . . 30,—
5631 SAFE “PERFOTRONIC 2", sehr gut erhaltener, gebrauchter elektronischer Zähnungsschlüssel mit Netz-Trafo im Karton,Neupreis ca. 230,- Euro . 100,—
5632 SAFE “SIGNOSCOPE T1", sehr gut erhaltener, gebrauchter Wasserzeichensucher mit Netz-Trafo, Neupreis ca. 172,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5633 SCHWEDEN, 1855-1998, kompletter neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck in 6 weinroten Skai-Ringbinder mit passenden Schutzkassetten,

seltenes Angebot - Gelegenheit, Neupreis über 700,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

5634 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext, Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5635 DDR, 1960-1966, gebrauchter gut erhaltener kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck (Best. Nr. 2016, Blatt 45-88) im roten Ringbinder, Neupreis ca.

100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

5636 DDR, 1972-1977, gebrauchter gut erhaltener kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck (Best. Nr. 2018, Blatt 143-206) im roten Ringbinder, Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

MÜNZEN
5637 1840, 1 Gulden Ludwig I König von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5638 2002, Euro Sammelalbum mit den Kursmünzen der 12 Eurostaaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsches Reich und Staaten

5639 Kaiserreich, die Kleinmünzen aus J. 1 bis 18 bis auf Nr 15 in den Hauptnummern komplett, insgesamt 17 Stück, meist um ss . . . . . . . . . . . . J. 1/14,16/18 100,—
5640 10 Mark, Bayern, Ludwig II, 1875D, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196 70,—
5641 10 Mark, Bayern, Otto, 1893D, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199 70,—
5642 10 Mark, Otto König von Bayern, 1898, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199 70,—
5643 10 Mark, Hamburg, 1898J, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211 70,—
5644P 10 Mark, Hessen-Darmstadt, Ludwig III, 1872H, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.213 160,—
5645 10 Mark, Preußen, Wilhelm, 1873A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242 70,—
5646 10 Mark, Preußen, Wilhelm, 1879A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245 70,—
5647 20 Mark, Preußen, Friedrich III., 1888, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248 90,—
5648 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5649 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5650 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1898A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5651 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1899A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5652 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1889A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—
5653 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—

Bitte beachten Sie auch das umfangreiche Angebot Münzen Deutsch-Neuguinea (Lose
2509-2511) und Deutsch-Ostafrika (2559-2596) im Briefmarkenteil!



Zubehör Lindner
5604 18 Lindner-Münzboxen mit Standardglas quadratischen Verteilungen (14 x 2149, 3x 2180 und 1x 2199), Neupreis ca. 306,- Euro . . . . . . . . 80,—
5605 2 Lindner Ringbinder in hellbraun mit 80 Lindner-T-Blankoblätter, alle mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5606 2 gut erhaltene gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr. 1104), Neupreis ca. 54,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5607 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei je 20 mal 5 Streifen, 7 und 8 Streifen, Neupr. ca.

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5608 60 sehr gut erhaltene Omnia-Einsteckblätter in schwarz, 30mal 4 Streifen, 20mal 3 Streifen und 10mal 5 Streifen, dazu 60 Folien-Schutzblätter
(800), Neupreis: 138,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5609 Altdeutschland Bayern, kompletter Lindner-T-Blattsatz einschl. Dienst und Porto im zugehörigen blauen Ringbinder, gut erhalten . . . . . . . . . . 20,—
5610 BERLIN 1948-1990 Lindner-T-Vordrucktext kompl. in 2 blauen Ringbindern mit Schutzkassette, Neupreis ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5611 DDR-KLEINBOGEN, 1979-1989, unbenutzter, neuwertiger kompletter Lindner T Vordruck (Best.Nr. 121 K), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5612 Lindner Ringbinder in hellbraun mit 50 Lindner-T-Blankoblätter, alle mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5613 Lindner Ringbinder in hellbraun mit Schutzkassette sowie 18 Omnia-Einsteckblättern (schwarz mit 8 Streifen) und 18 Klarsichthüllen mit 2 Ta-

schen, Neupreis 105,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5614 UNO GENF, 1969-1983, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5615 Über 40 gut erhaltene gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, dabei 29x 4 Streifen u. 9,x 7 Streifen,Neupr. ca. 75,- Euro + Ringbinder in beige. 30,—
5616 AMERKIKANISCHE & BRITISCHE ZONE, 1945-1949, gut erhaltener kpl. gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 118 a/b) mit einer gest.

und zusätzlich postfr. bzw. ungebr. Sammlung u.a. Ziffern **/o kpl., MiNr. 911-970 **/o (ohne Bl. 12 A/B) kpl., ferner Bautenserie 2 Pf.-5 Mark
gest. kpl., insgesamt nur wenige Lücken, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

5617 500 JAHRE AMERIKA (Schiffe), ca. 130 sehr gut erhaltene, fast neuwertige Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehe-
maliger Abobezugspreis über 400,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5618 BUND-ZUSAMMENDRUCKE, 1951-1993, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 120 bz) mit einer gest. Grundstock-
sammlung ab Heuss, dabei einige Zusammendr. Unfallverhüttung,Burgen & Schlösser, Sehenswürdigkeiten,etc., nichts gerechnet, hoher Neupr.

# 50,—

5619 BUND, 1972-1999, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 57-222), Neupreis über 270,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
5620 BUND, 2002-2004, kpl. gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, enthalten ist eine in den Hauptnr. MiNr. 241-268 zu 90 % kpl. gest.

Sammlung, dabei alle geschnittene Werte selbstklebenden u. Blockausgaben, ferner 6 Zuschlagssätze, alleine nur der Michelwert ohne das Zu-
behör fast 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5621 BUND-MARKENHEFTCHEN DEUTSCHE SPORTHILFE, 1979-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck
(Best. Nr. 120 b/SH), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5622 BUND-SONDERGANZSACHEN, 1949-1993, 18 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruckblätter sowie weitere 16 T-Blätter für Son-
derdrucke, enthalten sind insgesamt 12 Sonderdrucke/-ganzsachen, nichts gerechnet, hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5623 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5624 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-

preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5625 LINDNER T, gut gefüllter Würfelkarton mit ca. 300 gebrauchten, teils neuwertigen Lindner T Vordruckblätter diverser Länder und Motivgruppen,
ideal zum umwandeln für Blankoblätter, ein kl. Teil Blankoblätter ist vorhanden, hoher Einstandspreis, über 8 kg, Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . .

50,—

5626 SCHWEIZ, 1972-1985, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 10-44), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
5627 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für

Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Zubehör Safe
5628 2 Skai-Ringbinder in braun, je mit Schutzkassette, Neupreis 117,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5629 3 sehr gut erhaltene gebrauchte rote SAFE-Ringbinder “Morocco” (Best.Nr. 704-2), Neupreis ca. 84,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5630 Großformatige Safe-Maxi-Album (Nr. 1001) mit 30 Seiten für 180 Postkarten/Briefe, gute Erhaltung, Neupreis ca. 110,- Euro. . . . . . . . . . . . . 30,—
5631 SAFE “PERFOTRONIC 2", sehr gut erhaltener, gebrauchter elektronischer Zähnungsschlüssel mit Netz-Trafo im Karton,Neupreis ca. 230,- Euro . 100,—
5632 SAFE “SIGNOSCOPE T1", sehr gut erhaltener, gebrauchter Wasserzeichensucher mit Netz-Trafo, Neupreis ca. 172,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5633 SCHWEDEN, 1855-1998, kompletter neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck in 6 weinroten Skai-Ringbinder mit passenden Schutzkassetten,

seltenes Angebot - Gelegenheit, Neupreis über 700,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

5634 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext, Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5635 DDR, 1960-1966, gebrauchter gut erhaltener kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck (Best. Nr. 2016, Blatt 45-88) im roten Ringbinder, Neupreis ca.

100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

5636 DDR, 1972-1977, gebrauchter gut erhaltener kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck (Best. Nr. 2018, Blatt 143-206) im roten Ringbinder, Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

MÜNZEN
5637 1840, 1 Gulden Ludwig I König von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5638 2002, Euro Sammelalbum mit den Kursmünzen der 12 Eurostaaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsches Reich und Staaten

5639 Kaiserreich, die Kleinmünzen aus J. 1 bis 18 bis auf Nr 15 in den Hauptnummern komplett, insgesamt 17 Stück, meist um ss . . . . . . . . . . . . J. 1/14,16/18 100,—
5640 10 Mark, Bayern, Ludwig II, 1875D, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196 70,—
5641 10 Mark, Bayern, Otto, 1893D, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199 70,—
5642 10 Mark, Otto König von Bayern, 1898, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.199 70,—
5643 10 Mark, Hamburg, 1898J, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.211 70,—
5644P 10 Mark, Hessen-Darmstadt, Ludwig III, 1872H, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.213 160,—
5645 10 Mark, Preußen, Wilhelm, 1873A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.242 70,—
5646 10 Mark, Preußen, Wilhelm, 1879A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.245 70,—
5647 20 Mark, Preußen, Friedrich III., 1888, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.248 90,—
5648 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5649 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5650 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1898A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5651 10 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1899A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.251 70,—
5652 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1889A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—
5653 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1893A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—

Bitte beachten Sie auch das umfangreiche Angebot Münzen Deutsch-Neuguinea (Lose
2509-2511) und Deutsch-Ostafrika (2559-2596) im Briefmarkenteil!



5654 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1897A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—
5655 20 Mark, Preußen, Wilhelm II., 1905A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.252 90,—
5656P 10 Mark, Sachsen, Albert, 1875, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.261 80,—
5657P 10 Mark, Württemberg, Karl, 1890F, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.294 130,—
5658 10 Mark, Württemberg, Wilhelm II, 1898F, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.295 80,—
5659 1929 - 1930 Weimar, 5 mal 3 Markstücke. 1x Zeppelin, 1x Walther v.d. Vogelweide, 1x Rheinstrom und 2x Goethe in ss-vz. . . . . . . . . . . . . . 200,—

Bund
5660 1954 bis 1959, 1 DM je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385 50,—
5661 1951, 2 DM Ähren Prägung G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 40,—
5662P 1952, 5 DM Germanisches Museum, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388 350,—
5663P 1955, 5 DM Friedrich von Schiller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389 180,—
5664 1966 und 1967, 5 DM Leibnitz und Humboldt, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 394/395 Gebot
5665 5 DM Raiffeisen 1968 bis Dürer 1971, insgesamt 8 Stück kpl. PP in Kapsel, (J. 396-400, 408-410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 396etc. 60,—
5666 1968 und 1969, 5 DM Gutenberg, Pettenkofer und Fontane, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 397/399 Gebot
5667 1974, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5668 1997, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5669 1998, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5670 1999, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5671 2000, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5672 2001, Gold DM Abschied, 3 verschiedene Prägeanstalten A, F und J . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540,—
5673 2001, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5674FP 2002, 100 Euro “Übergang zur Währungsunion” in Originalausgabeschatulle, Prägebuchstabe J, 15,55 g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
5675 2002, 100 Euro Übergang zur Währungsunion in original Schatulle , Prägung A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5676 2002, 100 Euro Übergang zur Währungsunion in original Schatulle , Prägung G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5677FP 2002, 200 Euro “Übergang zur Währungsunion” in Originalausgabeschatulle, 31,1 g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
5678FP 2002, 200 Euro Übergang zur Währungsunion in original Schatulle , Prägung G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
5679FP 2003, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Quedlinburg in original Schatulle , Prägung D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5680 2003, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Quedlinburg in original Schatulle , Prägung D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5681 2004, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Bamberg in original Schatulle , Prägung F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5682 2004, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Bamberg in original Schatulle , Prägung F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5683 2004, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Bamberg in original Schatulle , Prägung F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5684 2004, 100 Euro Unesco-Weltkulturerbestadt Bamberg in original Schatulle , Prägung G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5685 2006, 100 Euro FIFA Fußball Weltmeisterschaft  in original Schatulle , Prägung D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5686 2006, 100 Euro FIFA Fußball Weltmeisterschaft  in original Schatulle , Prägung F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5687 2006, 100 Euro FIFA Fußball Weltmeisterschaft  in original Schatulle , Prägung F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5688 2006, 100 Euro Unesco-Welterbe klassisches Weimar in original Schatulle , Prägung D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5689 2006, 100 Euro Unesco-Welterbe klassisches Weimar in original Schatulle , Prägung G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5690 2006, 100 Euro Unesco-Welterbe klassisches Weimar in original Schatulle , Prägung J . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Goldmünzen
5691 1876, Österreich 8 Gulden/8 Florin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
5692 1882, Italien, 20 L. Emanuel II., Gold: 6,45 g (0,9000), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
5693FP 1911, Russland 10 Goldrubel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5694P 1915 Österreich, 4 Ducat , 13,9 g Feingold, prägefrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5695P 1960, Griechenland, Goldmedaille “CDXC PUGNIA MARATHONIA”, ca. 8 gr. Gold (0,98) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
5696P 1969, 100 Lirot  Israel, 24,95g 800er Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,—
5697P 1971, 100 Lirot Goldmünze “Let my People go” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,—
5698 1975, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5699FP 1976, 1 oz Krügerrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 480,—
5700 1976, 1 oz Krügerrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 480,—
5701 1976, 1 oz Krügerrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 480,—
5702 1976, 1 oz Krügerrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—
5703 1976, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5704 1977, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5705 1977, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5706 1978, 1 oz Krügerrand Fine Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
5707 1978, 1 oz Krügerrand Fine Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
5708 1978, 1 oz Krügerrand Fine Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
5709 1978, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5710 1979, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5711FP 1980, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5712FP 1980, UdSSR, Olympiade Moskau, 100 Rubel, 1/2 Unze (0,900), Abbildung Sporthalle “Druschba”, PP, im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
5713 1981, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5714 1982, Russland, 10 Goldrubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5715 1991, Russland, 50 Rubel  “Isaac Kathedrale St. Petersburg”, Gold: 8,644 g (0,9000), PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
5716FP 2002, 350 Dollar Kanada “Wild Rose”, 38,05 g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,—
5717P 383-408, Arcadius - Solidus, Kaiser stehend nach rechts mit Feldstandarte und Victoriola, tritt auf einen Gefangenen. . . . . . . . . . . ss 450,—
5718 70 ECUS, 1991, rs. Ritter nach links, 6,12 g Gold (0,5000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5719 Frankreich, 20 Fr. 1911, Gold: 6,45g (0,9000), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5720FP Gedenk-Goldmedaille zum Tod von J. F. Kennedy mit der Inschrift “ Wir alle haben Ihn verloren”, 34,9 g 900er Gold . . . . . . . . . . . . 430,—
5721P Großbritannien, 1 Sovereign, ca. 7,32 g Feingold, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
5722 Schweden, 10 Kr. Oscar Ii., Gold: 4,48g (0,9000), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Sammlungen
5800 1859 -1999, Kanada Silber-Münzposten in 13 Münzschubern mit über 290 verschiedenen Ausgaben. Es handelt sich zum Großteil um

50 Cent und 1 Dollarstücke. Dazu noch eine Goldmünze und diverse Kursmünzen. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

5801 1928 -2006, Österreich Gedenkmünzen von 2 Schilling bis 500 Schilling und 5 Euro und 10 Euro Gedenkmünzen mit über 37.000,-
Schilling und 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2100,—

5802 1936 - 2005, USA und Kanada Silbermünzen Sammlung mit über 7 Kilo Silbermünzen. Gesehen wurden auch Kanuausgaben von
1936 bis 1952, Sonderprägungen auch 50 Cent Stücke. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5803 1949 - 2000, DM Münzsammlung von 1 PF bis 10 DM Münzen mit über 230 Kursmünzensätzen, 5 und 10 DM Gedenkmünzen,
zusammen über 13.500,- DM. Bitte Zeit einplanen zum Rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5500,—

5804P 1952, DM Gedenkmünzensammlung. 5 DM ab dem Germanischen Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff, Fichte
(ss-vz). Dazu der 5 DM 1958 (ss-vz) Jahrgang, 10 DM Gedenkmünzen Olympiade, insgesamt über 2000 DM nominal. . . . . . . . . . . .

1500,—

5805 2001- 2007, Euro Kurs- und Gedenkmünzen-Sammlung mit u.a. Vatikan (2004-2007 teils mehrfach), Monaco, San Marino mehrfach,
Slowenien, Finnland, Bund und natürlich auch die anderen europäischen Länder. Dabei über 140 10 Euro Münzen. Der Nennwert liegt
schon bei 2600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

5806 ALLE WELT, große Kiste mit einigen Kilos an Kleinmünzen, Zubehör usw., dabei aber auch Silbermünzen, u.a. aus USA, China und Polen, teils teu-
er im Abo bezahlt, etwas für den Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5807 BUND DM-Münzen inkl. den guten ersten 5 DM-Münzen ab Germanisches Museum, dazu Umlaufmünzen ab 1 Pfg bis 5 DM in
Mengen, meist sortiert, aber auch lose Schüttung dabei, hoher Nominal- und Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

5808 Bund ab ca. 1966, umfangreiche Sammlung der 5 DM und 10 DM Gedenkmünzen sowie Kurs- u. Kleinmünzen, DM-Wert ca. 1800,-,
dazu über 25 Münzen zu 10 A, alle vz. bzw. stg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

5809 DDR, Münzsammlung mit über 200 zumeist Gedenkmünzen zu 5,- bis 20,- Mark, einfache teils vielfach, interessanter Posten. . . . . . . . . . . . 300,—
5810 DEUTSCHLAND ab Altdeutsche Staaten mit Schwerpunkt Kaiserreich, recht umfangreiche Sammlung mit Doubletten, dabei viele

Kleinmünzen inkl. Deutsche Nebengebiete mit Kolonien und Bes. I. WK. sowie reichlich Silbermünzen ab dem 18. Jahrhundert mit
auch besseren Stücken, dazu noch etwas nach 1945 mit DDR - interessante Mischung mit sehr hohem Einstandspreis! . . . . . . . . .

1500,—

5811 EURO-Sammlung mit einer Fülle an Material, dabei alle Wertstufen bis 2 Euro in unterschiedlichen Mengen, Starter-Kits, Euro-Serien
bis 2 Euro, Kurmünzensätze (u.a. San Marino und Vatikan, hier u.a. Sedisvakanz 2005) und Besonderheiten, der Nominalwert alleine
summiert sich schon, der Einstandpreis war sehr hoch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

5812 Interessante Münzsammlung von über 150 Münzen beginnend im 16. Jahrhundert bis hin zum Staatlichen Notgeld Westfalen.
Gesehen wurden Thaler, Doppelthaler, Vereinsthaler, Groschen u.v.m. verschiedener Provinzen und Städte. Viele bessere Stücke in
unterschiedlichen Erhaltungsgraden. Insgesamt sind die Münzen auf 9 Münztableaus untergebracht. Ein Objekt das genau unter die
Lupe genommen werden sollte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

5813 Kleine Münzsammlung bestehend aus 2 Goldmünzen (2 Rand Südafrika und 10 Kronen Österreich) und einer Goldmedaille (ca. 3 g). Dazu 20
Münzen aus dem Kaiserrreich (2 mal 5 Mark, 18 mal 3 Mark) ausschließlich aus den Gebieten Preußen und Bayern. Weiterhin einige wenige Mün-
zen aus dem Dritten Reich (Hindenburg und Garnisonskirche).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5814 Kleine Sammlung DM Münzen bestehend aus 71 Kursmünzensätzen ab 1992 zu je 12,68 DM und 21 mal 10 DM Gedenksätze zu je
50,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

5815 Kleine Sammlung von über 25 Münzen beginnend im 17. Jahrhundert. Gesehen wurden Mariengroschen, Scheidemünzen, Kriegsgeld, Schwa-
ren, Schilling, Groschen, Notgeld, Pfennige, Böhmen und Mähren und auch eine Kopeke des Oberbefehlshabers Ost. Die Erhaltung tendiert von
schön bis sehr schön. Anschauen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5816 Münznachlass in 4 Kartons mit einer Fülle an Material. Schwerpunkt des Sammlers waren Deutschland, Österreich und Italien.
Beginnend mit 5 Goldmünzen und einer Goldmedaille ( z.B. 1 DM Abschiedsmark, 20 Mark Preußen 1908, 500 ÖS Wiener Philharmo-
niker) über die 5 DM Gedenkmünzen (mit Germanisches Museum und Eichendorff) bis zu den 10 DM und 10 EUR Stücken. Viele Kurs-
münzensätze DM von 1974-2001 (inklusive Jahrgang 1995) und einige wenige Eurokursmünzensätze 2002-2004. Weiterhin wurden
gesehen über 35.000 Österreichische Schillinge in den verschiedenen Wertstufen 25, 50, 100, 500 und auch einige 5, 10, 20, 25 Euro
Gedenk- und Farbmünzen der Republik Österreich. Dazu kommen italienische Silbergedenkprägungen der Wertstufen 100, 200, 500,
1000, 5000, und 10000 Lire fast alle in Schatullen und Kursmünzensätze Italien von 1993-2000 des “Ministero del tesoro”.
Vorhanden sind auch verschiedene Silbermünzen wie die Silberrubel der Olympiade in Moskau (32 Stck.), Olympische Winterspiele
Sarajevo 1984, 20 Dollar Kanada “50 Jahre Flugzeuge” oder Calgary 1988, wenige US Dollar und ein größerer Teil Tschechischer
Silberkronen auch in verschiedenen Wertstufen. Abschließend ein paar Silbermedaillen und ein sogenanntes Eurolexikon. Ein Posten
der angesehen und durchgerechnet werden muss. Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6500,—

5817 Münznachlass in einem kleinen Karton bestehend aus 10 Goldmünzen (Britische Sovereign) ca. 75 g Bruttogewicht, 917er Gold, ca.
900 DM Umtausch Nominale mit Kursmünzensätzen der Jahre 1974-1979 und weiteren diversen Kursmünzen und über 35 Altdeut-
sche Münzen von Pfennig über Thaler verschiedener Städte. Dazu ein paar Medaillen und DDR Gedenkmünzen. Ansehen und kalku-
lieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

5818 Münzsammlung Deutschland in 6 Münzalben. Anfangend mit den Kleinmünzen des Kaiserreichs bis zum 50 Pfennig Stück der
Bundesrepublik. Weiterhin wurden gesehen Münzen der Weimarer Republik sowie aus dem Deutschen Reich. Überwiegend handelt
es sich hier um die kleinen Werte der damaligen Zeit. Mit dabei 2 und 5 Mark Hindenburg wie auch Garnisonskirche und diverse
andere. Eine Sammlung die genau studiert und berechnet werden sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5819 Münzsammlung alle Welt in 6 Münzalben. Münzen von über 10 verschiedenen Ländern (z.B. USA, Mexiko, Großbritannien etc.)
wurden hier vom Sammler zusammengetragen und auch größtenteils beschriftet. Fast alle Länder beginnen mit Münzen des 18.
Jahrhunderts. Viele Silbermünzen vorhanden und auch verschiedene Medaillen. Die Erhaltung der Münzen ist überwiegend mit ss
oder auch besser zu bezeichnen. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5820 Münzsammlung ausschließlich deutscher Münzen. Verschiedene Jahrgänge und Ausgaben der DDR mit 5-20 Mark, Kaiserreich und
Drittes Reich mit 2-5 Mark, dazu Medaillen “Die deutschen Gedenk-Medaillen” in Silber und diverse Bimetall Medaillen. Ansehen
und selber rechnen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

5821 Münzsammlung in diversen Alben, überwiegend modern, dabei u. a. bessere Gedenkmünzen der DDR, Kurs- und Gedenkmünzen der Bundesre-
publik im Nominalwert von ca. 650,- DM, österreich. Gedenkmünzen und Kleinmünzen aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5822 Münzsammlung in drei Kartons die über Goldmünzen, Silbermünzen, DDR Gedenkmünzen, DM und Euronominalen eigentlich alles zu
bieten hat. 4 mal 100 Euro Gold, 1 mal 200 Euro Gold und 1 mal die goldene Abschiedsmark. Dazu jeweils 6 Goldmedaillen “Die
Bundespräsidenten der BRD” und 6 Goldmedaillen “Die Bundeskanzler der BRD” mit ca. 10 g pro Münze in 585er Gold. Dabei die
komplette 5 DM Gedenkmünzensammlung mit den ersten vier Ausgaben (Germanisches Museum, Markgraf von Baden, Schiller,
Eichendorff) und die 10 DM Stücke Olympia. Weiterhin über 60 DDR Gedenkmünzen und vielen Silbermedaillen. Abschließend viele
DM-Kursmünzensätze doppelt (1996-2001) und mehrere Euro-Kursmünzensätze (2002-2007). Ein schönes Objekt mit viel Potenzial.
Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

5823 Münzsammlung in einem großen Karton bestehend aus 7 Goldmünzen und einer Fülle von Silbermünzen und Medaillen. Unter den
Goldmünzen befinden sich z.B. 3 Britische Sovereign. Bruttogewicht der Goldmünzen über 35g. Dazu Silbergedenkmünzen der Olym-
pischen Spiele, Silbergedenkmünzen der Fußballweltmeisterschaft in den USA 1994 und eine Sammlung Gedenkmünzen 1000 Jahre
Rußland. Hoher Einstandspreis. Besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

5824 Münzsammlung in einem großen Karton mit 17 Goldmünzen- und Medaillen. Unter anderem mit 2x 10 Dollar Gold Olympiade 1980,
100 EUR Gold Quedlinburg und 2x 100 Rubel Gold Olympiade Moskau 1980. Weiterhin ein Kursmünzensatz Vatikan von 2007 Papst
Benedikt XVI. mit einer Silbermedaille des heiligen Markus. Dazu Euro-Kursmünzensätze Finnland, Portugal, Malta, Zypern und
diverse 10 DM und 10 EUR Münzen. Einige Silbermedaillen und Probeprägungen. Dazu etwas Zubehör. Bitte ansehen und kalku-
lieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5825 Münzsammlung in zwei Kartons. Unter anderem zwei Goldmünzen (100 Dollar British Virgin Island, 200 Gourdes Haiti), eine Goldprä-
gung Sondermarke Adenauer und 2 Goldmedaillen. Bruttogewicht Gold über 30g. Dazu viele Silbermünzen und Silbermedaillen.
Etwas Umtauschnominale DM und Österreichische Schillinge. Weiterhin Silber Francs, Kursmünzensätze Panama, Malta, Isle of Man
etc.. Silbergedenkmünzen Israel und einige wenige Numisbriefe von Papua Neu Guinea. Bitte besichtigen und berechnen.. . . . . . .

1500,—

5826 Münzsammlung von antiken sowie römischen und griechischen Münzen in einem Münzalbum. Über 120 Münzen der alten Zeit in
verschiedenen Erhaltungsstufen. U.a. mit Münzen von Nerva, Aurelian, Claudius, Faustina und vielen anderen. Ein Objekt das mit ein
bisschen Zeit und Ruhe besichtigt werden sollte. Ansehen und kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5827 Münzsammlung Österreich in 2 Münzalben. Sammlung beginnt mit Münzen des 17. Jahrhunderts und geht über Kreuzer, Florin, Heller bis zu den
Silbergedenkmünzen der Republik Österreich in Schilling. Über hundert Münzen Österreichs verschiedener Jahrhunderte und verschiedener
Währungen. Anschauen und rechnen!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5828 Nachlass-Sammlung überwiegend Silbermünzen in einem Karton mit über 20 Kilo. Gesehen wurden UDSSR, 3 x 1 Kilobarren Silber,
Mexiko, USA und verschiedenes mehr. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—



5803 1949 - 2000, DM Münzsammlung von 1 PF bis 10 DM Münzen mit über 230 Kursmünzensätzen, 5 und 10 DM Gedenkmünzen,
zusammen über 13.500,- DM. Bitte Zeit einplanen zum Rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5500,—

5804P 1952, DM Gedenkmünzensammlung. 5 DM ab dem Germanischen Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff, Fichte
(ss-vz). Dazu der 5 DM 1958 (ss-vz) Jahrgang, 10 DM Gedenkmünzen Olympiade, insgesamt über 2000 DM nominal. . . . . . . . . . . .

1500,—

5805 2001- 2007, Euro Kurs- und Gedenkmünzen-Sammlung mit u.a. Vatikan (2004-2007 teils mehrfach), Monaco, San Marino mehrfach,
Slowenien, Finnland, Bund und natürlich auch die anderen europäischen Länder. Dabei über 140 10 Euro Münzen. Der Nennwert liegt
schon bei 2600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

5806 ALLE WELT, große Kiste mit einigen Kilos an Kleinmünzen, Zubehör usw., dabei aber auch Silbermünzen, u.a. aus USA, China und Polen, teils teu-
er im Abo bezahlt, etwas für den Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5807 BUND DM-Münzen inkl. den guten ersten 5 DM-Münzen ab Germanisches Museum, dazu Umlaufmünzen ab 1 Pfg bis 5 DM in
Mengen, meist sortiert, aber auch lose Schüttung dabei, hoher Nominal- und Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

5808 Bund ab ca. 1966, umfangreiche Sammlung der 5 DM und 10 DM Gedenkmünzen sowie Kurs- u. Kleinmünzen, DM-Wert ca. 1800,-,
dazu über 25 Münzen zu 10 A, alle vz. bzw. stg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

5809 DDR, Münzsammlung mit über 200 zumeist Gedenkmünzen zu 5,- bis 20,- Mark, einfache teils vielfach, interessanter Posten. . . . . . . . . . . . 300,—
5810 DEUTSCHLAND ab Altdeutsche Staaten mit Schwerpunkt Kaiserreich, recht umfangreiche Sammlung mit Doubletten, dabei viele

Kleinmünzen inkl. Deutsche Nebengebiete mit Kolonien und Bes. I. WK. sowie reichlich Silbermünzen ab dem 18. Jahrhundert mit
auch besseren Stücken, dazu noch etwas nach 1945 mit DDR - interessante Mischung mit sehr hohem Einstandspreis! . . . . . . . . .

1500,—

5811 EURO-Sammlung mit einer Fülle an Material, dabei alle Wertstufen bis 2 Euro in unterschiedlichen Mengen, Starter-Kits, Euro-Serien
bis 2 Euro, Kurmünzensätze (u.a. San Marino und Vatikan, hier u.a. Sedisvakanz 2005) und Besonderheiten, der Nominalwert alleine
summiert sich schon, der Einstandpreis war sehr hoch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

5812 Interessante Münzsammlung von über 150 Münzen beginnend im 16. Jahrhundert bis hin zum Staatlichen Notgeld Westfalen.
Gesehen wurden Thaler, Doppelthaler, Vereinsthaler, Groschen u.v.m. verschiedener Provinzen und Städte. Viele bessere Stücke in
unterschiedlichen Erhaltungsgraden. Insgesamt sind die Münzen auf 9 Münztableaus untergebracht. Ein Objekt das genau unter die
Lupe genommen werden sollte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

5813 Kleine Münzsammlung bestehend aus 2 Goldmünzen (2 Rand Südafrika und 10 Kronen Österreich) und einer Goldmedaille (ca. 3 g). Dazu 20
Münzen aus dem Kaiserrreich (2 mal 5 Mark, 18 mal 3 Mark) ausschließlich aus den Gebieten Preußen und Bayern. Weiterhin einige wenige Mün-
zen aus dem Dritten Reich (Hindenburg und Garnisonskirche).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5814 Kleine Sammlung DM Münzen bestehend aus 71 Kursmünzensätzen ab 1992 zu je 12,68 DM und 21 mal 10 DM Gedenksätze zu je
50,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

5815 Kleine Sammlung von über 25 Münzen beginnend im 17. Jahrhundert. Gesehen wurden Mariengroschen, Scheidemünzen, Kriegsgeld, Schwa-
ren, Schilling, Groschen, Notgeld, Pfennige, Böhmen und Mähren und auch eine Kopeke des Oberbefehlshabers Ost. Die Erhaltung tendiert von
schön bis sehr schön. Anschauen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5816 Münznachlass in 4 Kartons mit einer Fülle an Material. Schwerpunkt des Sammlers waren Deutschland, Österreich und Italien.
Beginnend mit 5 Goldmünzen und einer Goldmedaille ( z.B. 1 DM Abschiedsmark, 20 Mark Preußen 1908, 500 ÖS Wiener Philharmo-
niker) über die 5 DM Gedenkmünzen (mit Germanisches Museum und Eichendorff) bis zu den 10 DM und 10 EUR Stücken. Viele Kurs-
münzensätze DM von 1974-2001 (inklusive Jahrgang 1995) und einige wenige Eurokursmünzensätze 2002-2004. Weiterhin wurden
gesehen über 35.000 Österreichische Schillinge in den verschiedenen Wertstufen 25, 50, 100, 500 und auch einige 5, 10, 20, 25 Euro
Gedenk- und Farbmünzen der Republik Österreich. Dazu kommen italienische Silbergedenkprägungen der Wertstufen 100, 200, 500,
1000, 5000, und 10000 Lire fast alle in Schatullen und Kursmünzensätze Italien von 1993-2000 des “Ministero del tesoro”.
Vorhanden sind auch verschiedene Silbermünzen wie die Silberrubel der Olympiade in Moskau (32 Stck.), Olympische Winterspiele
Sarajevo 1984, 20 Dollar Kanada “50 Jahre Flugzeuge” oder Calgary 1988, wenige US Dollar und ein größerer Teil Tschechischer
Silberkronen auch in verschiedenen Wertstufen. Abschließend ein paar Silbermedaillen und ein sogenanntes Eurolexikon. Ein Posten
der angesehen und durchgerechnet werden muss. Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6500,—

5817 Münznachlass in einem kleinen Karton bestehend aus 10 Goldmünzen (Britische Sovereign) ca. 75 g Bruttogewicht, 917er Gold, ca.
900 DM Umtausch Nominale mit Kursmünzensätzen der Jahre 1974-1979 und weiteren diversen Kursmünzen und über 35 Altdeut-
sche Münzen von Pfennig über Thaler verschiedener Städte. Dazu ein paar Medaillen und DDR Gedenkmünzen. Ansehen und kalku-
lieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

5818 Münzsammlung Deutschland in 6 Münzalben. Anfangend mit den Kleinmünzen des Kaiserreichs bis zum 50 Pfennig Stück der
Bundesrepublik. Weiterhin wurden gesehen Münzen der Weimarer Republik sowie aus dem Deutschen Reich. Überwiegend handelt
es sich hier um die kleinen Werte der damaligen Zeit. Mit dabei 2 und 5 Mark Hindenburg wie auch Garnisonskirche und diverse
andere. Eine Sammlung die genau studiert und berechnet werden sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5819 Münzsammlung alle Welt in 6 Münzalben. Münzen von über 10 verschiedenen Ländern (z.B. USA, Mexiko, Großbritannien etc.)
wurden hier vom Sammler zusammengetragen und auch größtenteils beschriftet. Fast alle Länder beginnen mit Münzen des 18.
Jahrhunderts. Viele Silbermünzen vorhanden und auch verschiedene Medaillen. Die Erhaltung der Münzen ist überwiegend mit ss
oder auch besser zu bezeichnen. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5820 Münzsammlung ausschließlich deutscher Münzen. Verschiedene Jahrgänge und Ausgaben der DDR mit 5-20 Mark, Kaiserreich und
Drittes Reich mit 2-5 Mark, dazu Medaillen “Die deutschen Gedenk-Medaillen” in Silber und diverse Bimetall Medaillen. Ansehen
und selber rechnen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

5821 Münzsammlung in diversen Alben, überwiegend modern, dabei u. a. bessere Gedenkmünzen der DDR, Kurs- und Gedenkmünzen der Bundesre-
publik im Nominalwert von ca. 650,- DM, österreich. Gedenkmünzen und Kleinmünzen aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5822 Münzsammlung in drei Kartons die über Goldmünzen, Silbermünzen, DDR Gedenkmünzen, DM und Euronominalen eigentlich alles zu
bieten hat. 4 mal 100 Euro Gold, 1 mal 200 Euro Gold und 1 mal die goldene Abschiedsmark. Dazu jeweils 6 Goldmedaillen “Die
Bundespräsidenten der BRD” und 6 Goldmedaillen “Die Bundeskanzler der BRD” mit ca. 10 g pro Münze in 585er Gold. Dabei die
komplette 5 DM Gedenkmünzensammlung mit den ersten vier Ausgaben (Germanisches Museum, Markgraf von Baden, Schiller,
Eichendorff) und die 10 DM Stücke Olympia. Weiterhin über 60 DDR Gedenkmünzen und vielen Silbermedaillen. Abschließend viele
DM-Kursmünzensätze doppelt (1996-2001) und mehrere Euro-Kursmünzensätze (2002-2007). Ein schönes Objekt mit viel Potenzial.
Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

5823 Münzsammlung in einem großen Karton bestehend aus 7 Goldmünzen und einer Fülle von Silbermünzen und Medaillen. Unter den
Goldmünzen befinden sich z.B. 3 Britische Sovereign. Bruttogewicht der Goldmünzen über 35g. Dazu Silbergedenkmünzen der Olym-
pischen Spiele, Silbergedenkmünzen der Fußballweltmeisterschaft in den USA 1994 und eine Sammlung Gedenkmünzen 1000 Jahre
Rußland. Hoher Einstandspreis. Besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

5824 Münzsammlung in einem großen Karton mit 17 Goldmünzen- und Medaillen. Unter anderem mit 2x 10 Dollar Gold Olympiade 1980,
100 EUR Gold Quedlinburg und 2x 100 Rubel Gold Olympiade Moskau 1980. Weiterhin ein Kursmünzensatz Vatikan von 2007 Papst
Benedikt XVI. mit einer Silbermedaille des heiligen Markus. Dazu Euro-Kursmünzensätze Finnland, Portugal, Malta, Zypern und
diverse 10 DM und 10 EUR Münzen. Einige Silbermedaillen und Probeprägungen. Dazu etwas Zubehör. Bitte ansehen und kalku-
lieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5825 Münzsammlung in zwei Kartons. Unter anderem zwei Goldmünzen (100 Dollar British Virgin Island, 200 Gourdes Haiti), eine Goldprä-
gung Sondermarke Adenauer und 2 Goldmedaillen. Bruttogewicht Gold über 30g. Dazu viele Silbermünzen und Silbermedaillen.
Etwas Umtauschnominale DM und Österreichische Schillinge. Weiterhin Silber Francs, Kursmünzensätze Panama, Malta, Isle of Man
etc.. Silbergedenkmünzen Israel und einige wenige Numisbriefe von Papua Neu Guinea. Bitte besichtigen und berechnen.. . . . . . .

1500,—

5826 Münzsammlung von antiken sowie römischen und griechischen Münzen in einem Münzalbum. Über 120 Münzen der alten Zeit in
verschiedenen Erhaltungsstufen. U.a. mit Münzen von Nerva, Aurelian, Claudius, Faustina und vielen anderen. Ein Objekt das mit ein
bisschen Zeit und Ruhe besichtigt werden sollte. Ansehen und kalkulieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5827 Münzsammlung Österreich in 2 Münzalben. Sammlung beginnt mit Münzen des 17. Jahrhunderts und geht über Kreuzer, Florin, Heller bis zu den
Silbergedenkmünzen der Republik Österreich in Schilling. Über hundert Münzen Österreichs verschiedener Jahrhunderte und verschiedener
Währungen. Anschauen und rechnen!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5828 Nachlass-Sammlung überwiegend Silbermünzen in einem Karton mit über 20 Kilo. Gesehen wurden UDSSR, 3 x 1 Kilobarren Silber,
Mexiko, USA und verschiedenes mehr. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—



5829P Pick up Posten! Über 170 Kg Münzen aus aller Welt ab ca. 1870 mit sehr viel Europa u.a. England, Frankreich, Schweden, Holland,
Belgien, Österreich, Portugal, Italien und vieles mehr alles in Tüten und Kartons. Dazu ein kleiner Posten Banknoten. Bestimmt ein
Posten, der es in sich hat. Fundgrube. Bitte Zeit für die Besichtigung einplanen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2600,—

5830 Reste einer großen Silbersammlung mit über 80 Oz Silber Mexiko, Australien, Kanada und anderen Ländern. Hinzu kommen 48
Theresienthaler. Posten mit Chancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

5831 Russland! 8 Kursmünzensätze Russland der Jahrgänge 1974-1981. Alle in Hartplastikoriginalverpackung der Leningrad Mint Gesellschaft. Über-
wiegende Erhaltung ist Stempelglanz. Von 1 Kopeke bis 1 Rubel je Kursmünzensatz. Ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5832 Russland/UdSSR, Sammlung mit über 125 Gedenkmünzen zu 1Rubel bis 5 Rubel, dazu Kursmünzsätze, diverse Olympiamünz-Sets etc. Inhalts-
reicher Bestand, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5833 Sammlernachlass in 2 Kartons mit einer Fülle an Material. Hier wurden ausschließlich Silbermünzen verschiedener Länder gesam-
melt und einige wenige Medaillen. Anfangend mit den deutschen 5 Mark Kursmünzen, der Jahrgang 1958 D, F, G, J wurde alleine
5mal !!!! zusammengetragen, bis zu den 10 DM Gedenkmünzen. Dazu eine komplette 5 DM Gedenkmünzensammlung Silber von
1952-1979 (mit Germanischen Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff usw. 28 Stück). Weiterhin über 130 DDR Gedenk-
münzen der Stufen 5, 10, 20 Mark die teilweise auch doppelt vorhanden sind und über 15.000,- Österreichische Schillinge in den
Wertstufen 500, 100, 50 und 25 Schilling. Dabei hat der Sammler weitere Silbermünzen wie Dollar, Rubel ( z.B. Kanada Montreal
1976 , Russland Moskau 1980) und einige Medaillen zusammengetragen. Durchschauen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5834 Sammlung von Münzen der Altdeutschen Staaten in einem Münzalbum. Über 70 Münzen aus Preußen, Württemberg, Sach-
sen-Meiningen, Nassau, Bayern, Baden und einige andere. Ausschließlich Münzen des 18. Jahrhunderts in verschiedenen Erhal-
tungsgraden. Es finden sich Kreuzer, Groschen und Pfennige und auch der ein oder andere Taler. Bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . .

500,—

5835 Sammlung von französischen Münzen in 4 Münzalben. Die Sammlung beinhaltet verschiedene Münzen des 16. Jahrhunderts und geht dann bis
ca. 1980. Unter anderem mit Münzen von Ludwig XIV., Louis Philippe I, Napoleon, Napoleon III etc.. An Material ist von den Centimes bis hin zu den
Silber 5 Franc Stücken einiges vertreten. Eine Fülle von Münzen die genau durchgesehen werden sollte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5836P Schiffe und Entdecker, 6 Silbermedaillen sowie “Die Briefmarken der Welt” in Silber (Sir Rowland Hill AG) mit 35 Silberreplika seltener Briefmarken
sowie die “Blaue Mauritius” in Gold, sehr dekorativ und hübsch anzusehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5837 Silbermünzen Sammlung USA und Kanada mit insgesamt 360 mal 1 OZ Silbermünze aus verschiedenen Jahrgängen. Über 11 Kilo. 2800,—
5838 Silbermünzen Sammlung von 657 Stück US Silver Eagle aus verschiedenen Jahrgängen. Mehr als 20 Kilo Silber!! . . . . . . . . . . . . . 5500,—
5839 Österreich “Die offiziellen Silbergedenkmünzen”, kpl. Set (MdM) von 63 verschiedenen Silbermünzen zu 25, 50 und 100 Schilling, nominal

3875,- Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5840FP 1951, 2 DM Ähren, 77 Stück in s, ss und ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 1500,—

Sammlungen Goldmünzen
5841 1977 - 2007, Kanada Goldmünzen Sammlung 100 und 200 Dollarstücke, insgesamt 33 Münzen bis auf 2 alle in orig. Verpackung . 4000,—
5842FP 2000, Australien, 100 Dollar Olympische Spiele, 999,9 Au, komplette Garnitur mit 8 verschiedenen farbigen Goldmünzen, jeweils in

Ausgabeschatulle mit Zertifikat, dazu noch 2 Silbermünzen zu 5 Dollar, seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

5843P Die Schätze des Tutanchamun, 55 Marken aufgelegt in 23 Karat Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
5844FP Die offiziellen Gold-Gedenkmünzen der Nationalbank der Volksrepublik China in einem dekorativen Holzkasten mit rotem Samtinlay.

8 Goldmünzen mit einem jeweiligen Gewicht von ca. 3,1 g aus 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

5845FP Gold-Gedenkprägungen im ansprechenden Holzkasten des Anbieters MDM. 5 Goldmedaillen mit einem Gewicht von ca. 3,5 g pro Medaille aus
585er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5846 Kleine Sammlung von 4 Goldmünzen (3 mal 1 oz Krügerrand, 1 mal 4 Ducaten) und 41 vergoldeten Silbermedaillen (Bundesländer,
Leidensweg Jesu). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5847 Kleine Sammlung von 9 Goldmünzen und 1 Goldmedaille mit einem Bruttogewicht von ca. 50 g. Dabei 1 und 2 Rand Südafrika, 10 und
20 Mark Preußen, eine Nachprägung eines alten Solidus des römischen Reiches und diverse andere Münzen. Ansehen und rechnen..

750,—

5848FP Kleiner “Goldschatz” Kaiserreich mit 6x 20 Mk, 2x 10 Mk und 1x 5 Mk, dazu 6 kleine Medaillen (meist 585/1000) aus bekanntem Abo,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5849 Kleines Lot mit 5 Goldmünzen aus der Serie “Die kleinsten Goldmünzen der Welt”, dazu goldene Gedenkmedaille Rumänien “ARDEALUL
NOSTRU” , und Goldmünze Panama zu 50 Balboas zur Olympiade Calgary 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5850FP Kleines Lot von 4 Gold- und einer Silbermünze, dabei 20 Mark Otto von Bayern, 20 Cor Österreich, 2 Rand, Mexico und 2 Mark 1904 Georg von
Sachsen mit Lebensdaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5851 Sammlung in einem Münzalbum mit 9 Goldmünzen und diversen anderen Münzen und Medaillen. Die Goldmünzen teilen sich auf in
5mal die Goldene Abschiedsmark, jeweils 4mal Prägebuchstabe D und einmal Prägebuchstabe A. Dazu 20 Mark Preußen, 10 Mark
Preußen, Dukat Österreich und 10 Golddollar Kanada. Weiterhin rund 20 andere Silbermünzen und Silbermedaillen. . . . . . . . . . . . .

1200,—

5852 Sammlung von 10 Goldmünzen und 2 Goldmedaillen in einem gut erhaltenen kleinen Münzalbum. Die Goldmünzen teilen sich auf in 2
Rand Südafrika, 2000 Franc Guinea, 5 Rubel Russland, Cien Pesos Chile, Sovereign Großbritannien, 20 Kronen, 4 Dukaten und 100
Kronen Österreich, 50 Pesos Mexiko und 100 Gourdes Haiti. Zusammen mit den beiden Goldmedaillen liegt das Bruttogewicht beim
Gold bei ca. 170 g. Dazu beinhaltet die Sammlung die ersten vier 5 DM Gedenkmünzen (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf
von Baden, Eichendorff) und ein paar weitere 5 DM Gedenkmünzen. Weiterhin Lettische Kursmünzen von 1 Satims bis 5 Lati der
Jahre 1922-1932 und diverse Silberdollar der USA. Kleines Objekt das es in sich hat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Numisblätter
5853 1997 - 2006, 51 deutsche Numisblätter mit 19 mal 10 DM und 32 mal 10 Euro in 5 Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330,—
5854 2001/01-2006/02, komplette zweibändige saubere Sammlung, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
5855 Kleiner Bestand mit 10 Blättern, u.a. mit DM und Euro- Kursmünzen, Kennedy-Blatt mit Half-Silberdollar sowie eine kleine Zugabe, alles sauber in

braunem Numisblatt-Album mit Goldprägung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5856 Moderne Numisblätter und Briefe aus vielen verschiedenen Ländern in 8 Ordnern mit über 180 Ausgaben. Gesehen wurden USA, BRD, GB, Kana-
da uvm. Bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

BESTANDSAUFLÖSUNGEN

Die “Augustusburg”-Sammlung
5857 ALTDEUTSCHLAND, o/*/**, gut besetzte wertvolle Sammlung u.a. Baden kpl., guter Bayern-Teil, Thurn & Taxis mit Spitzenwerten und

zahlr. weiteren Gebieten mit besseren Ausgaben, teils sign. oder geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 2500,—

5858 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, zweibändige ungebr./postfr. SAFE Dual Vordrucksammlung, in den Hauptnr., bis auf die Pfennige
Ausgaben MiNr. 31-36 kpl. inkl. aller Blockausgaben, Zeppeline, ergänzt wird diese hochwertige Sammlung durch einen wertvollen
Feldpostteil, Mi. ca. 40000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 4500,—

5859 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, nahezu kpl. gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Dual Vordruckalben, beginnend mit einem kpl. Brust-
schildteil einschließlich der MiNr. 24 und 28 sowie 5 Mark Reichspost, Infla Nr. 307 gepr., Flugpostmarken “Gelber Hund” auf Flug-
postkarte, Weimar ohne Polarfahrt kpl., ferner Bl. 1 auf Ausstellungs-R-Brief, 3. Reich kpl. bis auf Bl. 2 mit tadellosem
OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken sowie bessere Feldpostmarken, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

5860 ZUSAMMENDRUCKE DEUTSCHES REICH 1911/41 - */** Sammlung in zwei KABE-Alben, ab Infla nach Vordruck fast kpl. einschließlich
nahezu aller guter Ausgaben der Weimarer Republik und des 3. Reiches.. Einige Reklamezusammendrucke ex W2/S2 und Marken-
heftchen ergänzen dieses wertvolle Objekt. Der Katalogwert ist entsprechend hoch, der Ausruf moderat und eine Besichtigung ange-
bracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

5861 DR-LOKALPOST- “Die Geschichte der deutschen Lokalpost-Postanarchie im Ausgang des 19. Jahrhundert”, ca. 1886-1898, Altona bis Zeitz,
nach sprechendem BEHRENS-Vordruckalbum kpl. saubere Sammlung, fast alle Werte ungebraucht, dabei Sachsendreier im Kleinbogen (*), etc.. .

*/#/(*) 150,—

5862 DEUTSCHE KOLONIEN, */**/o, nach KABE-Vordruck fast vollständige Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei kpl. Satz-
ausgaben, Briefe, Briefstücke, etc., Mi. ca. 14000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

5863 BESETZUNG I. WK und ABSTIMMUNGSGEBIETE, saubere Sammlung im Leuchtturm Falzlosvordruck, insbesondere I. WK nach Farben
und Abarten gesammelt, Saargebiet kpl., Danzig und Memel reichhaltig mit vielen besseren Ausgaben inkl. “Großer Innendienst”
(gepr. bzw. Fotoattest Kniep), dazu poln. Post in Danzig, etc., wertvolles Objekt mit hohem Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) .

*/**/# 1500,—

5864 BESETZUNGEN II. WK, sehr umfangreiche Sammlung */**/o mit zahlreichen Spitzenwerten, dabei belg. Legions-Ausgaben kpl., Dän.
Legion, Dünkirchen und St. Nazaire-Briefe, Kotor- und Laibach kpl., Litauen 10/18, Pleskau 1/9, Alexanderstadt, Puchinger-Ausgabe
etc., wir empfehlen dieses interessante Objekt, der KW ist hoch, der Ausruf moderat ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

5865 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, reichhaltige Sammlung Lokalausgaben, Kontrollrat, Bizone und franz. Zone incl. postfr. kpl. Teil Saar-
land */**/o, dabei gute Ausgaben u. Werte wie Posthörnchenaufdrucke, Hochwasserblockpaar etc., empfehlenswert ! . . . . . . . . . . .

1200,—

5866 BUND, 1949-1999, */**, umfangreiche Sammlung in 7 Bänden, dabei eine kpl. Bund-Sammlung, Anfangswerte überwiegend unge-
braucht, Markenheftchen ab Luftpost-MH, Heuss MH2, weiterhin Zählbalken, einige Versuchsheftchen und diverse Ganzsachen, etc.,
hoher Katalogwert in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5867 BUND, 1949-1974, in den Hauptnr. komplette, überwiegend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5868 BUND ZUSAMMENDRUCKE, nahezu kpl. Sammlung incl. Hannovermesseblockpaar, Altershilfeblockpaar (alles mehrfach), Posthorn-

zusammendrucke kpl., Heuss etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

5869 BERLIN 1948/89, umfangreiche kpl. **/* und zusätzlich fast kpl. gest. Sammlung, dabei u.a. Währungsgeschädigten-Block mehrfach,
dazu hochwertiger Teil, teils gepr. Zusammendrucke, frühe ETB’s und Ganzsachen sowie Markenheftchen, sehr hoher KW . . . . . . .

1200,—

5870 SBZ/DDR, 1945-1990, */**, umfangreiche Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen Thüringen Blockausgaben,
Messeblockpaar, praktisch kpl., ferner gute Zusammendrucke wie MiNr. ex Zd 5-16 sowie eine in den Hauptnr. kpl. DDR Sammlung
mit allen guten Ausgaben, dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen und Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Die “Erding”-Sammlung
5871 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, Sammlungsnachlass in 5 Alben, 33 - 45 aus dem Borekabo, mit Polarfahrt mit Befund, Chicagofahrt

mit Attest, Block 2, Block 3, Wagner, Infla vieles geprüft. Zusammen sind es 5 Alben mit gutem bis sehr gutem Inhalt.. . . . . . . . . . .
**/*/# 3500,—

5872 SAAR 1920 - 1956, postfrisch und gestempelte Saar-Sammlung, vieles geprüft Ney BPP mit fast allen Ausgaben, teils mehrfach. Bitte
ansehen und rechnen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2000,—

5873 1949 - 2004, Bund in Vollendung. Gesammelt wurde postfrisch und gestempelt, mehrfach (Posthorn leider nur einmal) teils fünffach
(MiNr. 113-16, 120, 139/140) ab den Zehnerbögen, dann postfrisch und gestempelt im kpl. Bogen. Hinzu kommen tausende
Doubletten in Lagerbüchern und auf Steckkarten, eine FDC Slg und ab 2001 über 3000,- Nominale.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 7000,—

5874 1948 - 1990, Berlinsammlung in 4 Sammelalben, postfrisch, Falz und gestempelt. Gesehen wurden 2 mal postfrisch kpl. Sätze wie
UPU und Bauten I dreimal, Schwarzaufdruck 3 mal postfrisch und einmal Falz, Block 1 zweimal. Vieles schon geprüft. Gestempelt
schwächer,  aber immer noch mit guten Ausgaben. Hoher Michel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 59 Sammellosen.

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 25.08. -
29.08.2008 jeweils von 9-17 h. Am Auktionstag, dem 30.08.2008 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Da wir mit den Sammellosen frühestens am 16.00 h beginnnen, haben Sie also fast den ganzen Tag zur
Besichtigung Zeit!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.



BESTANDSAUFLÖSUNGEN

Die “Augustusburg”-Sammlung
5857 ALTDEUTSCHLAND, o/*/**, gut besetzte wertvolle Sammlung u.a. Baden kpl., guter Bayern-Teil, Thurn & Taxis mit Spitzenwerten und

zahlr. weiteren Gebieten mit besseren Ausgaben, teils sign. oder geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 2500,—

5858 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, zweibändige ungebr./postfr. SAFE Dual Vordrucksammlung, in den Hauptnr., bis auf die Pfennige
Ausgaben MiNr. 31-36 kpl. inkl. aller Blockausgaben, Zeppeline, ergänzt wird diese hochwertige Sammlung durch einen wertvollen
Feldpostteil, Mi. ca. 40000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 4500,—

5859 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, nahezu kpl. gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Dual Vordruckalben, beginnend mit einem kpl. Brust-
schildteil einschließlich der MiNr. 24 und 28 sowie 5 Mark Reichspost, Infla Nr. 307 gepr., Flugpostmarken “Gelber Hund” auf Flug-
postkarte, Weimar ohne Polarfahrt kpl., ferner Bl. 1 auf Ausstellungs-R-Brief, 3. Reich kpl. bis auf Bl. 2 mit tadellosem
OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken sowie bessere Feldpostmarken, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

5860 ZUSAMMENDRUCKE DEUTSCHES REICH 1911/41 - */** Sammlung in zwei KABE-Alben, ab Infla nach Vordruck fast kpl. einschließlich
nahezu aller guter Ausgaben der Weimarer Republik und des 3. Reiches.. Einige Reklamezusammendrucke ex W2/S2 und Marken-
heftchen ergänzen dieses wertvolle Objekt. Der Katalogwert ist entsprechend hoch, der Ausruf moderat und eine Besichtigung ange-
bracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

5861 DR-LOKALPOST- “Die Geschichte der deutschen Lokalpost-Postanarchie im Ausgang des 19. Jahrhundert”, ca. 1886-1898, Altona bis Zeitz,
nach sprechendem BEHRENS-Vordruckalbum kpl. saubere Sammlung, fast alle Werte ungebraucht, dabei Sachsendreier im Kleinbogen (*), etc.. .

*/#/(*) 150,—

5862 DEUTSCHE KOLONIEN, */**/o, nach KABE-Vordruck fast vollständige Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei kpl. Satz-
ausgaben, Briefe, Briefstücke, etc., Mi. ca. 14000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

5863 BESETZUNG I. WK und ABSTIMMUNGSGEBIETE, saubere Sammlung im Leuchtturm Falzlosvordruck, insbesondere I. WK nach Farben
und Abarten gesammelt, Saargebiet kpl., Danzig und Memel reichhaltig mit vielen besseren Ausgaben inkl. “Großer Innendienst”
(gepr. bzw. Fotoattest Kniep), dazu poln. Post in Danzig, etc., wertvolles Objekt mit hohem Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) .

*/**/# 1500,—

5864 BESETZUNGEN II. WK, sehr umfangreiche Sammlung */**/o mit zahlreichen Spitzenwerten, dabei belg. Legions-Ausgaben kpl., Dän.
Legion, Dünkirchen und St. Nazaire-Briefe, Kotor- und Laibach kpl., Litauen 10/18, Pleskau 1/9, Alexanderstadt, Puchinger-Ausgabe
etc., wir empfehlen dieses interessante Objekt, der KW ist hoch, der Ausruf moderat ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

5865 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, reichhaltige Sammlung Lokalausgaben, Kontrollrat, Bizone und franz. Zone incl. postfr. kpl. Teil Saar-
land */**/o, dabei gute Ausgaben u. Werte wie Posthörnchenaufdrucke, Hochwasserblockpaar etc., empfehlenswert ! . . . . . . . . . . .

1200,—

5866 BUND, 1949-1999, */**, umfangreiche Sammlung in 7 Bänden, dabei eine kpl. Bund-Sammlung, Anfangswerte überwiegend unge-
braucht, Markenheftchen ab Luftpost-MH, Heuss MH2, weiterhin Zählbalken, einige Versuchsheftchen und diverse Ganzsachen, etc.,
hoher Katalogwert in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

5867 BUND, 1949-1974, in den Hauptnr. komplette, überwiegend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
5868 BUND ZUSAMMENDRUCKE, nahezu kpl. Sammlung incl. Hannovermesseblockpaar, Altershilfeblockpaar (alles mehrfach), Posthorn-

zusammendrucke kpl., Heuss etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

5869 BERLIN 1948/89, umfangreiche kpl. **/* und zusätzlich fast kpl. gest. Sammlung, dabei u.a. Währungsgeschädigten-Block mehrfach,
dazu hochwertiger Teil, teils gepr. Zusammendrucke, frühe ETB’s und Ganzsachen sowie Markenheftchen, sehr hoher KW . . . . . . .

1200,—

5870 SBZ/DDR, 1945-1990, */**, umfangreiche Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen Thüringen Blockausgaben,
Messeblockpaar, praktisch kpl., ferner gute Zusammendrucke wie MiNr. ex Zd 5-16 sowie eine in den Hauptnr. kpl. DDR Sammlung
mit allen guten Ausgaben, dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen und Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Die “Erding”-Sammlung
5871 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, Sammlungsnachlass in 5 Alben, 33 - 45 aus dem Borekabo, mit Polarfahrt mit Befund, Chicagofahrt

mit Attest, Block 2, Block 3, Wagner, Infla vieles geprüft. Zusammen sind es 5 Alben mit gutem bis sehr gutem Inhalt.. . . . . . . . . . .
**/*/# 3500,—

5872 SAAR 1920 - 1956, postfrisch und gestempelte Saar-Sammlung, vieles geprüft Ney BPP mit fast allen Ausgaben, teils mehrfach. Bitte
ansehen und rechnen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2000,—

5873 1949 - 2004, Bund in Vollendung. Gesammelt wurde postfrisch und gestempelt, mehrfach (Posthorn leider nur einmal) teils fünffach
(MiNr. 113-16, 120, 139/140) ab den Zehnerbögen, dann postfrisch und gestempelt im kpl. Bogen. Hinzu kommen tausende
Doubletten in Lagerbüchern und auf Steckkarten, eine FDC Slg und ab 2001 über 3000,- Nominale.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 7000,—

5874 1948 - 1990, Berlinsammlung in 4 Sammelalben, postfrisch, Falz und gestempelt. Gesehen wurden 2 mal postfrisch kpl. Sätze wie
UPU und Bauten I dreimal, Schwarzaufdruck 3 mal postfrisch und einmal Falz, Block 1 zweimal. Vieles schon geprüft. Gestempelt
schwächer,  aber immer noch mit guten Ausgaben. Hoher Michel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 59 Sammellosen.

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 25.08. -
29.08.2008 jeweils von 9-17 h. Am Auktionstag, dem 30.08.2008 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Da wir mit den Sammellosen frühestens am 16.00 h beginnnen, haben Sie also fast den ganzen Tag zur
Besichtigung Zeit!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.



5875 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen, GS und natürlich auch Einzelmarken. Ansehen erwünscht. . . . . . . . . . . . . **/# 300,—
5876 LIECHTENSTEIN 1942 - 2001, Dual gesammelt mit einem Teil FDC erweitert. Teils auch mehrfach gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
5877 ÖSTERREICH 1945 - 2006, Sammlung in 12 Vordruck- und Einsteckalben mit u.a. Dollfuß gepr., Grazer Lokal-Ausgaben (zweimal mit

Befund), Renner B Kleinbogensatz, VI und VII mit viel Doubletten postfrisch und gestempelt gesammelt. Nach 2001 über 500,- Nomi-
nale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2200,—

5878 RUSSLAND 1961 - 1985, sauber gesammelte Grundstocksammlung ab 1961 in 6 Lindner Alben. Michel ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
5879 SCHWEIZ 1940 - 2006 ab der Michel Nummer 373 bis zur Michel Nummer 1984, teils mehrfach Dual (** und o) gesammelt. Dazu noch

FDC und eine moderne Schweiz Spezial Sammlung. Auch die Blockausgaben wurden teils mehrfach gesammelt (u. a. Bl . 11, Bl. 12 je
2mal **), PAX gestempelt mit Attest von 1980. Bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1200,—

5880 Der gesamte Rest dieser Einlieferung in vier Kisten mit div. verschiedenen Sammlungen wie Sir Rowland Hill, UN, Aaland und andere. Einfach mal
anschauen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Die “Gent”-Sammlung
5881 DEUTSCHES REICH 1871/1945, attraktiv besetzte */**/o Sammlung mit allen guten Blockausgaben einschließlich IPOSTA-,

NOTHILFE-und OSTROPA-Block, dazu eine kpl. Sammlung Saar incl. Neusaar mit Hochwasserblockpaar, reichhaltig Danzig, Memel
sowie Besetzungen I. und II. Weltkrieg, weiterhin zahlreiche Ganzsachen, Briefe, FDC und Propagandakarten. Eine empfehlenswerte
ursprüngliche Sammlung mit beachtlichem Katalogwert, deren Besichtigung wir ausdrücklich empfehlen ! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5882 BUND,1949/2006, gest. und in den Hauptnummern kpl. Sammlung, ergänzt wird diese um eine umfangreiche und wertvolle
FDC-Sammlung mit vielen guten frühen Ausgaben, einem ansprechenden Teil Bizone, reichhaltig franz. Zone einschließlich guter
Blockausgaben sowie eine interessante Sammlung von Aushilfs- und Notganzsachen aus1945/46. Insgesamt sauberes u. anspre-
chendes Material mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5883 BUND SCHIFFSPOST, interessante reichhaltige Sammlung in 2 großen Alben mit über 300 Belegen zwischen 1970 und ca. 1990, Qualitätssamm-
lung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5884 BUND BILDPOSTKARTEN 1951/ca.1993, starke Sammlung von ca. 4000 verschiedenen Karten ab P16I in 30 großen Alben, dabei u.a. P16 I (7
Bilder kpl.), 10 Pf. Heuss (164 Stück), ab “Bedeutende Deutsche” in beiden Erhaltungen gesammelt, alles untergebracht in 5 großen Kartons. .

300,—

5885 BUND ERSTFLÜGE, reichhaltige Sammlung in 6 großen Alben, beginnend mit den Flügen ab 1955, interessante Qualitätssammlung
mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5886 BERLIN,1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen
guten Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion
Ganzsachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (Komplettfotos im Internet) . . .

1500,—

5887 DDR,1949/89, bis auf einige wenige Werte in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung mit allen guten Blockausgaben in 5
DAVOS-Vordruckalben, dazu weitere 9 Alben mit ca. 800 FDC, incl. besserer der 50er-Jahre, dazu Markenheftchen und Ganzsachen
sowie eine kleine Sammlung SBZ */**/o. sauberes Material mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

5888 ÖSTERREICH, 1850/2006, umfangreiche **/*/o Sammlung in 28 Alben, ab 1890 über große Strecken kpl., anfangs bis 1945 vorwie-
gend gestempelt inkl. FIS I/II, WIPA-Marke **, etc., 1945/2006 postfrisch nach DAVO-Vordruck kpl. inkl. Va-Vd und 693-696 I je mit
Attest Kovar, weiterhin Zeitungsmarken, Dienst-, Portomarken, Österr./ungarische Feldpost, Lombardei & Venetien, große Ganzsa-
chensammlung, ferner Ballonpost, AUA, Christkindl, etc., lohnende Besichtigung!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5889 UNO 1951/2006, umfangreiche **/o Sammlung in 17 Alben mit allen Gebieten, dabei Bl. 1 (New York) gest., sonst vorwiegend post-
frisch gesammelt und in den Hauptnummern nach DAVOS-Album kpl., dazu frühe FDC und Ganzsachen, Ballonpost etc. . . . . . . . . .

400,—

5890 USA,1857/ca. 2006, */**/o Sammlung in 3 DAVOS-Vordruckalben, ab den 30er-Jahren sehr gut besetzt und nahezu kpl., die Zusam-
mendrucke und Kleinbogen sind überwiegend postfr. enthalten, dazu ergänzen weitere 24 Alben mit ca. 3000 Belegen, vorwiegend
FDC dieses interessante Objekt. Enthalten sind aber auch zahlreiche Ganzsachen, Erstflugbelege, Raketen-, Weltraum-, Schiffs- und
Ballonpost sowie Ausgaben von Hawaii, Philippinen, Cuba etc., ein nicht alltägliches Angebot mit beachtlichem Katalog- und hohem
Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

Der “Schänzchen”-Bestand
5891 Deutsche Einheit, 13 Kisten und ein Din-A4-Ordner mit ca. 5000 - 7000 Belegnen, unter andrem Wiedereröffnung Brandenburger Tor, Stempel

West- Ostberlin, Politische Ereignisse, Ersttagsbriefe Deutsche Post DDR vom 02.07.1990, Mischfrankaturen Bund/Berlin/Deutsche Post DDR,
Sonderporto, Eilbotenporto außerdem viele R-Zettel, Eilboten und Wertbriefe. Aufstellung vorhanden. Nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5892 FDC Bund, Berlin und etwas DDR sowie VGO 1952 - heute, in 18 kleinen Kisten, ca. 8000 - 10000 Belege, fast alle gelaufen. . . . . . . . . . . . . 200,—
5893 ATM-Marken Bund/Berlin ab 1981 bis ca. 1998, umfangreicher Sammlungsbestand mit wahrscheinlich einigen Tausend Belegen, dabei Bedarfs-

tempelpost, Portostufen, Ersttage, Satzbriefe, recht hohe Frankaturen inkl. Auslandspost sowie etliche ABAS-Briefe, sehr hoher Einstandspreis!
[ 300,—

5894 III. Reich 1933 - 1945, umfangreiche, meist postfrische Prachtsammlung mit sehr vielen Plattenfehlern und Besonderheiten, von den
Hauptnummern fehlen 496 und Block 3, sonst überkomplett mit u.a. Nr. 572 y, 641 x, 671 x, 672 y, 750 II-V, 820 I-IV, 823 I-IV, 843 I, 850
U, 851 U, 903 U, 909/10 Uu und 909/10 Udr, wenige Werte ungebraucht bzw. mit Neugummi, dafür etliche Werte schon BPP-signiert,
u.a. Nr. 505 A (signiert A. Schlegel BPP), sauber auf Albenblättern, feines Objekt mit ca. 18.500,- Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2250,—

5895 Sonderstempel Bund/Berlin 1949 - heute, Ca. 6000 - 8000 Belege in 13 Kisten, dabei viele R-Zettel, Wert, Luftpost, fast alle echt gelaufen. Be-
sichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5896 Deutsches Reich Dienst 1903 - 1944, in den Hauptnummer fast komplette postfrische Prachtsammlung (wenige Werte ungebraucht) mit einigen
Farben, Plattenfehlern und Besonderheiten, dabei u.a. Nr. 22 I, 53 I, 53 II, 70 U, 82-88 HT, 135 y und 163 y, sauber auf Albenblättern, ca. 3300,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 330,—

5897 Feldpost Deutschland, Karton mit ca. 500 Belegen, dabei auch einige vor 1946 meist aber moderne Belege ab 1982, dabei Seltenheiten! Fundgru-
be für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5898 Poststrukturwandel 2000 - 2005, ca. 300 Belege in Kiste mit besonderen R- und V- Zetteln, dabei viele Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5899 Thematische Philatelie, moderne Belege Politik, Luft- und Raumfahrt, Behördenpost in 5 Kisten mit ca. 2000 Belegen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5900 Notmaßnahmen und Sonder V- und R-Zettel, ca. 500 Belege in Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
5901 1990, meist postfrischer Bogenposten (wenige Bogenteile) des letzten Jahrganges mit viel Dauerserien und auch Nr. 3353 mehrfach vorhanden,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

5902 Umfangreiche Reste der Einlieferung mit tausenden Belegen, von allem etwas. Frühe Satzbriefe Bund, Ganzsachen Lübeck, Preußen,
Norddeutscher Postbezirk, DR, DDR, Berlin. Viele interessante ältere Einzelfrankaturen. Dazu 26 gut gefüllte neuwertige Kobrabrie-
falben.  Eine große Fundgrube für den Sammler mit viel Zeit. Nichts gerechnet, Katalogpreis liegt sicherlich im 5stelligen Bereich. .

400,—

Der “Bornheim”-Bestand
5903 BADEN bis WÜRTTEMBERG, kleine Sammlung ohne große Spitzen auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei nur Baden, Bayern, Hannover, Preu-

ßen, Sachsen, Thurn & Taxis und Württemberg, meist optisch sehr sauber mit einigen besseren Werten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

5904 SACHSEN 1851 - 1863, umfangreiche gestempelte Sammlung inkl. etlicher Briefstücke und Doubletten, sauber nach Ausgaben und
Farben sortiert, dabei einige gute Farben und bessere Werte, dabei u.a. 12x Nr. 2 + Paar der Nr. 2 IIa, mehrfach die Nr. 12, 13 a
(bestens signiert Pfenninger und HK) und 18x Nr. 19 gestempelt. Viele Werte sind schon signiert (vieles auch Rismondo BPP), 2 unge-
brauchte Doppeldrucke mit Annulierungsstrich, jeweils mit Befund Rismondo BPP, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, wir
sahen aber auch etliche Pracht- und Kabinettstücke, reiner Katalogwert ohne Stempelzuschläge (und unsignierte Marken nur als
billigste Farbe gerechnet) ca. 8600,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 750,—

5905 DEUTSCHES REICH 1872 - 1923, meist ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1 inkl. Dienstmarken mit vielen guten bis sehr guten Marken,
u.a. Nr. 7 (doppelt signiert Sommer BPP), 8 (Befund Brugger BPP), 38a, 37aND, 39 Ia (postfrisch, Befund Jäschke-L. BPP), 66 II (Fotoat-
test Oechsner BPP) und 80Ba (postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP). Im Inflateil dann mit etlichen Farben und auch viel postfrisches
Material, u.a. 111b, 144c, 159b und 199b (alle aktuell BPP-geprüft). Die Erhaltung ist zum Teil unterschiedlich und am Anfang sind
auch Marken mit Neugummi dabei, dafür fast alles signiert bzw. mit Befunden/Attesten - der Katalogwert ist sehr hoch! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 2000,—

5906 DEUTSCHES REICH 1872 - 1932, umfangreiche gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen guten Werten, Farben und Besonderheiten
und auch den Dienstmarken, vieles ist schon geprüft bzw. mit Befund/Attest, u.a. Nr. 21b und 23 b (jeweils Attest Sommer BPP) und
209 Y (Attest Oechsner BPP), Weimarzeit ohne Block 1 und Nr. 457-458 augenscheinlich überkomplett (auch schon einiges signiert
Schlegel BPP), zum Teil unterschiedliche Erhaltung, vieles aber einwandfrei und entsprechend signiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

5907 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, recht umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit Goldschnitt in 3 dicken Klemmbin-
dern. Am Anfang meist gestempelt mit schönem Brustschildteil und Nr. 66, danach oft doppelt geführt mit Schwerpunkt Weimar und
III. Reich, hier dann auch gute Ausgaben, u.a. Chicago-Fahrt und viele postfrische Prachtausgaben, dazu netter Teil Dienstmarken und
sehr viele Zusammendrucke mit auch besseren Stücken - schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/]/ 2000,—

5908 WEIMAR 1924 -1932, ungebrauchte/postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, in den Hauptnummern bis auf Nr. 439 und 458 über-
komplett inkl. Dienstmarken, leider zum Teil mit Neugummi bzw. nicht immer perfekter Erhaltung, wir sahen aber auch viel postfri-
sches Prachtmaterial und vieles ist schon signiert Schlegel BPP bzw. mit Attest (u.a. Nr. 407-409 als Bogenecken) - recht hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 750,—

5909 III. REICH 1933 -1945, meist ungebrauchte und postfrische, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Prachtsammlung inkl.
Dienstmarken auf Vordruckblättern. Leider einige Werte mit Neugummi, dafür viele Werte schon signiert, meist Schlegel BPP, u.a.
Block 2 postfrisch mit Befund (“...am Blockrand kleine Knitterspuren”) und Block 3 signiert mit Originalgummi - hoher Katalogwert! . .

**/*/(*) 2000,—

5910 III. Reich 1933 - 1945, in den Hauptnummern bis auf Block 2 und 3 (nur Marken gerechnet) augenscheinlich komplette Sammlung auf
Vordruckblättern, dabei u.a. Nr. 505 A, 507 A, 496-498 und Block 9-11 signiert Schlegel BPP (dazu noch einige nominell kleinere
Werte!), dazu auch noch etwas Dienstmarken, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, meist aber Pracht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

5911 CHINA bis TOGO, meist sauber gestempelte Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und auch besseren Werten, u.a. DP China
38-47 und DP Türkei Nr. 21 II/I, bis auf wenige Werte in durchgehend sauberer Erhaltung, recht hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

5912 GEBIETE 1914 - 1939, interessante gestempelte Sammlung mit Bes. I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig und Memel auf selbstgestalteten Blät-
tern mit Goldschnitt, dabei einige gute und komplette Ausgaben, guter Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5913 DANZIG 1920 - 1939, meist ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung (doppelt geführt) inkl. Dienst- und Portomarken im
Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, einige Werte schon signiert bzw. Nr. 220-230 gestempelt mit Fotoattest Oechsner
BPP, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5914 BÖHMEN UND MÄHREN bis UKRAINE, kleine, meist postfrische und gestempelte Grundstocksammlung, sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern mit Goldschnitt, fast nur die kleinen Ausgaben vorhanden, u.a. Generalgouvernement augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt!

*/**/# 150,—

5915 FRANZÖSISCHE ZONE 1945 - 1948, meist doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten
Ausgaben und auch Blockausgaben, bei den gestempelten Werten viele Werte signiert Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum, recht
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5916 BUND 1949 - 2000, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische (50 Pfg und 60 Pfg Heuss I mit Neugummi) und auch
gestempelt komplette Sammlung in 6 Vordruckalben, 70 Pfg Posthorn und Marienkirche nicht ganz perfekt in der Erhaltung, sonst
durchgehend Pracht und fast alle guten Anfangswerte inkl. Posthornsatz signiert Schlegel BPP, dabei auch viele Randstücke inkl.
Oberränder - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Der “Nordsee”-Nachlass
5917 DEUTSCHES REICH 1872 - 1932, durchgehend saubere gestempelte Pracht-Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei schöner Brust-

schildteil ab Nr. 1 mit guten Werten, Nr. 66, Inflateil meist signiert Infla Berlin mit besseren Werten und Farben, Weimar dann u.a. mit
Nr. 438-439 X+Y (meist signiert Schlegel BPP), sauber im Borek-Vordruckalbum, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

5918 DEUTSCHES REICH 1933 - 1945, über weite Strecken komplette, meist postfrische Prachtsammlung (Block 3 mit ESST) mit vielen
guten und kompletten Ausgaben, wenige Werte ungebraucht, sonst einwandfrei, vermutlich aus Abo, sauber im
Borek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1700,—

5919P ZONENAUSGABEN 1945 - 1948, umfangreiche, meist postfrische Prachtsammlung ohne Saarland, sonst über weite Strecken in den
Hauptnummern komplett mit einigen Besonderheiten, dazu einige bessere Ausgaben zusätzlich, u.a. Konstanz II (FA Schlegel BPP),
SBZ Nr. 56-60 U und Block 5 S X mit Schutzhülle, durchgehend saubere Erhaltung, zum Teil schon signiert, sauber im Borek-Vordruk-
kalbum - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1600,—

5920 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreiche gestempelte Sammlung in 7 Vordruckalben, dabei u.a. Saar (hier auch einige gute
Ausgaben vor 1945), SBZ reichhaltig mit Block 1 x auf Briefstück (FA Ströh BPP: “...in tadelloser Erhaltung), Bund, Berlin und DDR mit
guten Anfangsausgben (ab ca. 1955 augenscheinlich überkomplett) sowie etwas Österreich und eine kleine postfrisch
UNO-Sammlung, durchgehend saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 850,—

5921 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1998, bis auf Nr. 205-208 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfri-
sche Prachtsammlung in 5 Vordruckalben, dabei im modernen Teil mit vielen Zusammendrucken und GSK, davor u.a. mit Heuss I
einheitlich aus der linken oberen Bogenecke komplett, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—



5905 DEUTSCHES REICH 1872 - 1923, meist ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1 inkl. Dienstmarken mit vielen guten bis sehr guten Marken,
u.a. Nr. 7 (doppelt signiert Sommer BPP), 8 (Befund Brugger BPP), 38a, 37aND, 39 Ia (postfrisch, Befund Jäschke-L. BPP), 66 II (Fotoat-
test Oechsner BPP) und 80Ba (postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP). Im Inflateil dann mit etlichen Farben und auch viel postfrisches
Material, u.a. 111b, 144c, 159b und 199b (alle aktuell BPP-geprüft). Die Erhaltung ist zum Teil unterschiedlich und am Anfang sind
auch Marken mit Neugummi dabei, dafür fast alles signiert bzw. mit Befunden/Attesten - der Katalogwert ist sehr hoch! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 2000,—

5906 DEUTSCHES REICH 1872 - 1932, umfangreiche gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen guten Werten, Farben und Besonderheiten
und auch den Dienstmarken, vieles ist schon geprüft bzw. mit Befund/Attest, u.a. Nr. 21b und 23 b (jeweils Attest Sommer BPP) und
209 Y (Attest Oechsner BPP), Weimarzeit ohne Block 1 und Nr. 457-458 augenscheinlich überkomplett (auch schon einiges signiert
Schlegel BPP), zum Teil unterschiedliche Erhaltung, vieles aber einwandfrei und entsprechend signiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

5907 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, recht umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit Goldschnitt in 3 dicken Klemmbin-
dern. Am Anfang meist gestempelt mit schönem Brustschildteil und Nr. 66, danach oft doppelt geführt mit Schwerpunkt Weimar und
III. Reich, hier dann auch gute Ausgaben, u.a. Chicago-Fahrt und viele postfrische Prachtausgaben, dazu netter Teil Dienstmarken und
sehr viele Zusammendrucke mit auch besseren Stücken - schönes Objekt mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/]/ 2000,—

5908 WEIMAR 1924 -1932, ungebrauchte/postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, in den Hauptnummern bis auf Nr. 439 und 458 über-
komplett inkl. Dienstmarken, leider zum Teil mit Neugummi bzw. nicht immer perfekter Erhaltung, wir sahen aber auch viel postfri-
sches Prachtmaterial und vieles ist schon signiert Schlegel BPP bzw. mit Attest (u.a. Nr. 407-409 als Bogenecken) - recht hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 750,—

5909 III. REICH 1933 -1945, meist ungebrauchte und postfrische, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Prachtsammlung inkl.
Dienstmarken auf Vordruckblättern. Leider einige Werte mit Neugummi, dafür viele Werte schon signiert, meist Schlegel BPP, u.a.
Block 2 postfrisch mit Befund (“...am Blockrand kleine Knitterspuren”) und Block 3 signiert mit Originalgummi - hoher Katalogwert! . .

**/*/(*) 2000,—

5910 III. Reich 1933 - 1945, in den Hauptnummern bis auf Block 2 und 3 (nur Marken gerechnet) augenscheinlich komplette Sammlung auf
Vordruckblättern, dabei u.a. Nr. 505 A, 507 A, 496-498 und Block 9-11 signiert Schlegel BPP (dazu noch einige nominell kleinere
Werte!), dazu auch noch etwas Dienstmarken, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, meist aber Pracht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

5911 CHINA bis TOGO, meist sauber gestempelte Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und auch besseren Werten, u.a. DP China
38-47 und DP Türkei Nr. 21 II/I, bis auf wenige Werte in durchgehend sauberer Erhaltung, recht hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

5912 GEBIETE 1914 - 1939, interessante gestempelte Sammlung mit Bes. I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig und Memel auf selbstgestalteten Blät-
tern mit Goldschnitt, dabei einige gute und komplette Ausgaben, guter Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5913 DANZIG 1920 - 1939, meist ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung (doppelt geführt) inkl. Dienst- und Portomarken im
Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, einige Werte schon signiert bzw. Nr. 220-230 gestempelt mit Fotoattest Oechsner
BPP, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5914 BÖHMEN UND MÄHREN bis UKRAINE, kleine, meist postfrische und gestempelte Grundstocksammlung, sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern mit Goldschnitt, fast nur die kleinen Ausgaben vorhanden, u.a. Generalgouvernement augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt!

*/**/# 150,—

5915 FRANZÖSISCHE ZONE 1945 - 1948, meist doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten
Ausgaben und auch Blockausgaben, bei den gestempelten Werten viele Werte signiert Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum, recht
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5916 BUND 1949 - 2000, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische (50 Pfg und 60 Pfg Heuss I mit Neugummi) und auch
gestempelt komplette Sammlung in 6 Vordruckalben, 70 Pfg Posthorn und Marienkirche nicht ganz perfekt in der Erhaltung, sonst
durchgehend Pracht und fast alle guten Anfangswerte inkl. Posthornsatz signiert Schlegel BPP, dabei auch viele Randstücke inkl.
Oberränder - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Der “Nordsee”-Nachlass
5917 DEUTSCHES REICH 1872 - 1932, durchgehend saubere gestempelte Pracht-Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei schöner Brust-

schildteil ab Nr. 1 mit guten Werten, Nr. 66, Inflateil meist signiert Infla Berlin mit besseren Werten und Farben, Weimar dann u.a. mit
Nr. 438-439 X+Y (meist signiert Schlegel BPP), sauber im Borek-Vordruckalbum, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

5918 DEUTSCHES REICH 1933 - 1945, über weite Strecken komplette, meist postfrische Prachtsammlung (Block 3 mit ESST) mit vielen
guten und kompletten Ausgaben, wenige Werte ungebraucht, sonst einwandfrei, vermutlich aus Abo, sauber im
Borek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1700,—

5919P ZONENAUSGABEN 1945 - 1948, umfangreiche, meist postfrische Prachtsammlung ohne Saarland, sonst über weite Strecken in den
Hauptnummern komplett mit einigen Besonderheiten, dazu einige bessere Ausgaben zusätzlich, u.a. Konstanz II (FA Schlegel BPP),
SBZ Nr. 56-60 U und Block 5 S X mit Schutzhülle, durchgehend saubere Erhaltung, zum Teil schon signiert, sauber im Borek-Vordruk-
kalbum - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1600,—

5920 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreiche gestempelte Sammlung in 7 Vordruckalben, dabei u.a. Saar (hier auch einige gute
Ausgaben vor 1945), SBZ reichhaltig mit Block 1 x auf Briefstück (FA Ströh BPP: “...in tadelloser Erhaltung), Bund, Berlin und DDR mit
guten Anfangsausgben (ab ca. 1955 augenscheinlich überkomplett) sowie etwas Österreich und eine kleine postfrisch
UNO-Sammlung, durchgehend saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 850,—

5921 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1998, bis auf Nr. 205-208 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfri-
sche Prachtsammlung in 5 Vordruckalben, dabei im modernen Teil mit vielen Zusammendrucken und GSK, davor u.a. mit Heuss I
einheitlich aus der linken oberen Bogenecke komplett, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—



5922 BERLIN 1948 - 1989, in den Hauptnummer überkomplette, postfrische Prachtsammlung in 2 Vordruckalbum, dabei Rotaufdruck
signiert Lippschütz und Block 1 signiert Schlegel BPP, im modernen Bereich nicht zusätzlich mit Zusammendrucken und GSK,
schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

5923 DDR 1949 - 1989, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 6 Borek-Vordruckalben, im
modernen Teil mit einigen Besonderheiten, u.a. Nr. 805 B im Zehnerstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

5924 SCHWEIZ 1854 - 1997, am Anfang meist gestempelte Sammlung ohne Spitzen, ab 1945 in den Hauptnummern augenscheinlich post-
frisch überkomplett mit einigen Zusammendrucken und MH (Nominale) und z.B. Nr. 1057 x, dazu noch etwas an Portomarken und
Ämter, durchgehend sauber in 4 Borek-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

5925 ÖSTERREICH 1945 - 1997, ab Nr. 697 in den Hauptnummern überkomplette postfrische Prachtsammlung inkl. Renner geschnitten in 3
Borek-Vordruckalben, dabei immer wieder kleine Besonderheiten (Farben und Typen, z.B. bei den Trachten), dazu Portomarken
komplett, schöne Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

5926 CSSR 1945 - 1992, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfrische Prachtsammlung in 4 Vordruckalben, dabei einige Zwi-
schenstegpaare und u.a. Luftpostmarken mit Leerfeldern sowie auch einige Kleinbogen, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

5927 CEPT 1956 - 1997, augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung inkl. Spanisch Andorra 1972, dazu etwa an Vorläufer mit
Saar, sehr starker Mitläuferteil mit vielen guten geschnittenen Blockausgaben und auch Kleinbogen usw., sehr umfangreiches Objekt,
meist in Borek-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

5928 Die “Reste” aus diesem schönen Nachlass mit einer Fülle an Briefen, FDC’s mit Schwerpunkt Bund, Berlin, DDR, Schweiz und Österreich, dazu
ETB’s und meist postfrische Doubletten mit auch besseren Ausgaben, zusammen in 7 großen Kartons - riesiger Einstandspreis! . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 300,—

Die “Ladenburg”-Einlieferung
5929 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE 1919/1920, recht gut bestückte, in gestempelt geführte Sammlung, dabei Allenstein, Marienwerder,

Nord-Schleswig, Oberschlesien und Eupen/Malmedy mit einigen besseren und kpl. Ausgaben auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 250,—

5931 SAAR 1920/1959, umfangreiche, in gestempelt geführte Sammlung auf Albumblättern, u.a. dabei einige Volkshilfe-Ausgaben. Kata-
logwert weit über Euro 5.000.- und auf Grund der bekannten Stempelproblematik moderat angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

5932 SBZ, KONTROLLRAT, BIZONE 1945/1949, reichhaltig bestückte, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im
SAFE-Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Ausgaben inkl. einem guten Anteil Mecklenburg-Vorpommern, ferner gesehen SBZ
MiNr. 80 Xa postfrisch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

5933 BUND 1949/1971, gemischt angelegte, teils in ungebraucht oder postfrisch bzw. mit Neugummi geführte, bis auf MiNr. 120 u. 136 nach Haupt-
nummern vollständige Sammlung, günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

5934 BUND 1949/1969, augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. und bis auf zwei kleine Ausnahmen in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung
im Vordruckalbum, ferner dabei Bedarfssatz Heuß y (Lumogen-Satz, davon die 30 Pfg in guter Erhaltung und rücks. mit roter Signatur “Lumogen”),
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5935 BERLIN 1948/1971, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte, recht reichhaltig mit gesuchten Ausgaben bestückte
Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

5936 DDR 1949/1990, augenscheinlich bis auf die Marx-Blocks nach Hauptnrn. vollständige Sammlung in zwei Alben, meist sauber rundgestempelte
Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

5937 EUROPA-CEPT 1956/1965, kleine Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Frankreich 1956 auf Maximumkarten, Luxemburg 1956 kpl. auf
FDC-Sonderkarte und nochmals kpl. auf Auslandsbrief, ferner die Jahrgänge 1962 bis 1965 augenscheinlich bis auf Deutschland postfrisch kpl. .

**/#/[ 150,—

5938 FRANKREICH 1871/1978, gemischt angelegte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr.56+57 I (je o.G.), 57 II, 222, 782 sowie zahlreiche
vollständige Satzausgaben und im Anhang noch einige Portomarken etc., unterschiedliche Erhaltung, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

5939 ÖSTERREICH 1850/1989, umfangreiche, teils parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung in zwei
KABE-Vordruckalben und drei Einsteckbüchern, dabei recht gut vertreten die Portomarken und Nebengebiete wie Lombardei/Vene-
tien, Levante und Feldpost. Fundgrube für Spezialisten, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5940 ALLE WELT, uriger Bestand mit zig tausend Marken in über 300 alten Tüten/Umschlägen mit Marken aus vielen Zeitepochen, u.a. dabei Deutsch-
land mit Französische Zone inkl. Eckrandstücken mit Bogennr., Kontrollrat, AM-Post, Bauten, DDR mit 1 u. 2 DM Pieck in zahlreichen Farbvarianten
etc., sortenreiche und spannende Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5941 BRIEFPOSTEN, interessante Fundgrube mit einigen hundert Belegen, dabei Ganzsachen und frankierte Briefe von der Klassik bis in die Moderne,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5942 NACHLASS-RESTE, eine Riesen-Umzugskiste füllender Bestand, dabei Marken aus Deutschland und aller Welt in Einsteckbüchern, auf Albumblät-
tern etc., chancenreiche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

Die “Frankfurt”-Einlieferung
5943 DEUTSCHES REICH 1872/1945, Grundstocksammlung inkl. einiger kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, davon Weimar u. III. Reich mit Vor-

drucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

5944 DEUTSCHES REICH 1900/1945 sowie ZONEN 1945/1949, interessante Fundgrube mit ca. 400 Belegen im Karton, unterschiedliche Erhaltung [ 150,—
5945 BERLIN 1948/1975, gemischt angelegte mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Vordruckalbum, hoher Katalogwert!. . . . . . . **/*/# 120,—
5946 DDR 1949/1979, gemischt in postfrisch und in gestempelt geführte Grundstock-Sammlung auf SAFE-Dual-Blanko-Blättern im Ringbinder, u.a.

dabei sauber rundgestempelt Satz MiNr.286-288 (Dt.-Chinesische-Freundschaft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

5947 BUND 1949/1987, gemischt angelegte Grundstocksammlung in drei Alben, ab 1955 augenscheinlich kpl., davor sporadisch besetzt, hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

5948 BUND 1949/1987, gestempelte Grundstocksammlung mit besseren Erstausgaben in drei Vordruckalben, u.a. dabei Heuß y (Lumogen-Satz) auf
Briefstücken mit Stempel von “DARMSTADT” sowie Heuß Y (lieg. Wz.) mit Stempel von “GÜNZBURG”, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5949 BUND JAHRBÜCHER 1986/1999 kpl. postfrisch, 14 Stück, tadellose Erhaltung, Mi. 1.565.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
5950 FUSSBALL WM 1974/1978/1982, Motiv-Sammlung in drei Sonder-Alben, einer Box und einem Briefalbum, dabei zahlreiche postfrische Block-

und Satzausgaben verschiedenster Länder, viele Belege mit Sonderstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

Der “Wachtberg” - Nachlass
5951 Deutsches Reich 1923-1945, sehr schöne gestempelte Sammlung, bis auf Block 1-3 und Zeppeline komplette Sammlung, sehr

saubere Erhaltung, Mi. ohne Dienstmarken und SA/SS Euro 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

5952 Luxemburg 1952-1995, schöne postfrisch und anfangs auch ungebraucht geführte Sammlung in 3 Safe-Alben, anfangs schwach
besetzt, ab 1900 dann mit vielen guten Serien und Marken, Hoher Katalogwert ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 550,—

5953 Österreich 1945-1960, interessante Partie FDC in 2 Alben, dabei einige bessere Ausgaben in überwiegend guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
5954 Österreich 2001-2005, tolle postfrisch, gestempelt und auf Brief geführte Sammlung, enthalten sind alle modernen Raritäten die

dieser Zeitraum zu bieten hat, inklusive jede Menger Schwarzdrucke etc., Nominalanteil der enthaltenen postfrischen Marken beträgt
bereits über Euro 300,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

5955 Portugal 1970-1991, Azoren 1980-1991, Madeira 1980-1991, postfrische komplette Sammlung aller 3 Gebiete dieser Zeiträume, sehr
sauber geführt mit allen Blöcken, ergänzt durch Markenheftchen und Zähnungsvarianten, Mi. Portugal 3.570,-. Azoren 435,-, Madeira
410,-, schöne Sammlung diesen beliebten Gebietes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 550,—

5956 Schweiz 1843-2000, schöne */** Sammlung in 4 Safe-Dual-Alben, anfangs mit Falz geführt, später dann einwandfrei postfrisch, der
Nominalanteil beträgt rd. SFr. 1000 ohne Zuschläge, mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Sitzende Helvetia Ausgaben, I-III gepr.
Abt, Pro Juventute 121 gepr., 226-228, Block 1 ** bestens gepr.Abt, 145-52 gepr., Block 5 bestens gepr.Abt, Block 6+7,9 **, Ab 1945 in
den Hauptnummern und nach Vordruck offensichtlich komplett, sehr saubere Sammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/* 1600,—

Der “Lannesdorf”-Bestand
5957 BAYERN 1852 - 1920, interessante, alte Sammlung auf Albenblättern mit guten Werten, interessanten Abstempelungen, Besonder-

heiten, Farben, Typen und Abarten, dazu noch netter Dienstmarkenteil und etwas Portomarken/Zusammendrucke, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5958 BRAUNSCHWEIG 1853 - 1865, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 4 mit 26 Werten (teils doppelt gesammelt), hoher Katalogwert!. . . . . . . . */#/] 200,—
5959 BREMEN 1856 - 1867, kleine Sammlung mit 12 Werten, dabei u.a. Nr. 4, 8, 9 und 11 gestempelt (u.a. signiert Müllermark).. . . . . . . . . . . . . . */#/(*) 300,—
5960 SCHLESWIG HOLSTEIN 1850 - 1865, kleine, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Nr. 2 (ungebraucht) , ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
5961 THURN und TAXIS 1852 - 1866, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf alten Albenblättern ohne die Spitzen, solider Grundstock. . . . . . . . */(*)/# 100,—
5962 DEUTSCHES REICH 1900 - 1920, über 200 Germania-Belege in bunter Mischung, dabei EF und MEF, Paketkarten, R-Briefe, Portostufen

und weitere Besonderheiten, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

5963 DEUTSCHES REICH DIENST 1900 - 1945, umfangreicher Bestand mit rund 300 Belegen, Schwerpunkt bei der Inflationszeit mit
Massenfrankaturen, R-Briefe, EF und MEF und weitere Besonderheiten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

5964 DANZIG 1920 - 1939, alte, meist ungebraucht und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei verschiedene Farben, einige
Besonderheiten und auch bessere Werte, dazu noch Dienst- und Portomarken, durchgehend sauber in der Erhaltung, der Katalogwert
summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

5965 BESETZUNG II. WK, kleine Grundstocksammlung mit Schwerpunkt B&M, GG, Kanalinseln und den kleinen Gebieten, dabei auch Besonderheiten,
Briefstücke und auch Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 300,—

5966 BIZONE 1945 -1948, interessante, meist ungebraucht und gestempelte Sammlung mit einigen guten Werten, Besonderheiten und Plattenfehlern,
durchgehend sauber auf alten Albenblättern, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5967 BIZONE-SONDERMARKEN, kleine Zusammenstellung mit u.a. 3x Block 1 (1x gestempelt, stark verschnitten!) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
5968 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1984, Blockausgaben-Posten postfrisch, gestempelt und auf Brief/FDC, dabei u.a. Bizone Block 1

(postfrisch/gestempelt und auf Brief) und 5x Block 2 auf FDC, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

Der “Frankfurt” - Bestand
5969 DEUTSCHES REICH 1872/1945, überwiegend in gestempelt, ab 1933 teils doppelt geführte Grundstocksammlung im Schaubek-Album . . . . . */# 150,—
5970 DEUTSCHES REICH 1933/1945, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Grundstocksammlung mit einigen kpl. Satz u. Blockausgaben,

u.a. dabei Olympiade-Blockpaar mit SST KIEL, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 120,—

5971 DEUTSCHLAND 1945/1949, interessante Fundgrube auf alten Albumblättern etc., viel Material und so manch nettes Stück dazwischen, hoher Ka-
talogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5972 BERLIN 1948/1990, gemischt angelegte, teils parallel in zwei Erhaltungen geführte Grundstock-Sammlung im Schaubek-Album. . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
5973 DEUTSCHLAND/EUROPA, Fundgrube mit ca. 2.500 Belegen im großen Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE
5974 EUROPA-NACHLASS, Andorra/Belgien bis Zypern in 9 Würfelkarton mit rund 70 Alben, enthalten sind einige

Länder-Vordrucksammlungen u.a. eine umfangreiche postfr. und gestempelte fast kpl. Cept-Sammlung 1956-1992 inkl. guten
Mitläufern u. zahlr. Kleinbögen, Österreich ab 1850, Belgien, Schweiz **/o, Liechtenstein mit besseren Ausgaben, UNO, Vatikan,
weiterhin über 50 Doublettenalben mit einer Fülle an Werten, darunter Osteuropa in 12 Einsteckbüchern, überwiegend gestempeltes
Material, dazu noch teure Prüfgeräte, etc., ideales Objekt zum Beginn einer gr. Europa-Sammlung!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12000,—

5975 Viel Platz braucht der Käufer dieses umfangreichen 10 Kisten füllenden Nachlasses. Der Hauptwert liegt bei den Standardgebieten
BUND/BERLIN und DDR mit mehrfach angelegten Teilsammlungen und teuren modernen Post-Produkten. Ferner auch diverse
Auktionslose aus dem Hause Veuskens. Sehen sie selbst, was der Sammler alles zusammengetragen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10000,—

5976 1872 - 2006, original belassener Nachlass Deutschland in 47 Alben mit u.a. DR , Kolonien aus dem Sieger Abo, Bund, Berlin ab 1955,
DDR, viele Doubletten, viele 10er Bögen, über 350 Komplett-Bögen, Jahrbücher Bund, Fußballweltmeisterschaft, Zonen, Branden-
burger Tor. Bitte eingehend besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5977 NACHLASS aus SIEGEN in 45 Kartons!!!!- Außergewöhnlich umfangreiches Objekt an Motivsammlungen und modernen Dubletten,
vorwiegend deutscher und europäischer Gebiete, welches insgesamt 22 Kartons,18 Bananenkisten, 4 Umzugskisten und 1 großen
Reisekoffer füllt. Im deutschen Bereich sind meist Gebiete nach 1945 vorhanden (Bund/Berlin und DDR) sowie in dem Bereich
“EUROPA” verschiedene Sammlungen, u.a. Spanien, Luxemburg, Liechtenstein, Tschechoslowakei, Ungarn, Vatikan mit etlichen
Jahrbüchern (mehrfach) etc. In der modernen Abteilung “MOTIVE” sahen wir viele postfrische Sammlungen, u.a. Europa-Cept (inkl. LX
1956, FL 1960 und Andorra 1972), Weihnachtsmarken, Rubens, Olympische Spiele usw. Im Anhang finden Sie zahlreiche Belege jegli-
cher Art (teils auch mehrfach vorhanden), die meist aus verschiedenen teueren Abos bezogen worden sind. Insgesamt ein sehr inter-
essantes Objekt, bei dem Sie wirklich die nötige Zeit für die Besichtigung investieren sollten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5978 1872 - 1990, Nachlass eines Deutschlandsammlers in 4 Kartons. Gesehen wurden DR mit u.a. Bl.3 gestempelt, Berlin mit Bl.1 post-
frisch, Bund Posthorn mit Falz, Heuss Markwerte in Einheiten zu 8 oder 10 Marken, DDR, Bogenteile, Markenheftchen und ein Album
Vatikan. Ab Mitte der 1950ger Jahre hat der Sammler es vorgezogen, viel Geld bei der Post anzulegen und hat die Marken bis zu
20-fach gekauft. Postfrisch und gestempelt gesammelt. Um diesen Posten zu rechnen, sollten Sie sich etwas Zeit nehmen bei der
Besichtigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 5000,—

5979 Deutschland-Nachlass in zwei Kartons ab Altdeutschland über Kaiserreich und Drittes Reich bis zu dem Jahr 1945 inklusive den
Gebieten (Besetzung I. WK, Danzig, Memel, Saar). Gesehen wurde unter anderem Saar Mi.-Nr. 135-141, 151-157, 167 und das Hoch-
wasser-Block Paar. Altdeutschland mit Schwerpunkt Bayern, Thurn & Taxis und Württemberg. Deutsches Reich wurde überwiegend
in beiden Erhaltungen gesammelt. Zusätzlich ein interessanter Teil Zusammendrucke. Im Gebiet Besetzung II. WK liegt der Schwer-
punkt bei Böhmen und Mähren und dem Generalgouvernement.  Ein Posten der besichtigt werden sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

5980 FACETTENREICHE DEUTSCHLAND-PHILATELIE mit wieder einmal Schwerpunkt Bund und Berlin inkl. Posthornsatz, 50 Pfg Heuss (7x ),
Berlin Rotaufdruck und Stephansatz (gepr. Eliades BPP) etc., natürlich darf auch die DDR-Sammlung nicht fehlen, mehr wird aber
nicht verraten - besichtigen  Sie selbst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

5981 1874, Deutschland Nachlass über Deutsches Reich mit u.a. Iposta und Ostropa Block, Zonen, Saarland 1947 - 1959, Bund ** mit Post-
horn geprüft Schlegel BPP, Berlin gestempelt mit Bl 1 geprüft Schlegel BPP, Schwarz/rot Aufdrucke, UPU, einigen Dubletten in Steck-
büchern. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

5982 Gesamt Nachlass in über 250 Alben aufgeteilt in 14 Würfelkartons und 11 Bananenkisten (insgesamt 25 Kartons). Gesehen wurden
DR, Bund, Berlin DDR, Saar, Danzig, Zonen, Schweiz, Österreich etc. bis hin zu Tansania Blöcke. Dazu wurde Natur, Pilze, Geschichte
der Luftfahrt, Schiffe und Eisenbahnen gesammelt. Weiterhin ein Teil Numisbriefe und Eurofrankatur. Abschließend einige FDCs.
Großer Posten der besichtigt und berechnet werden muss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

5983 Umfangreicher Nachlass in 7 großen Kartons, enthalten ist u.a. eine umfangreichen KABE-Vordrucksammlung Europa mit interes-
santen Ländersammlungen - insbesonders Skandinavien u. Baltikum verdienen hervorgehoben zu werden, wobei auch bei den
anderen Ländern immer wieder gute u. bessere Werte vorhanden sind. Dazu gibt es eine Deutschlandsammlung, beginnend ab
Kaiserreich */**/o, Briefmarken aus aller Welt in diversen Alben, lose Marken in Kästchen, Dublettenalben, jede Menge Briefmaterial
mit viel Österreich aber auch DDR - ZKD, einige Motivsammlungen u.a. Olympiade, kleine Stempelsammlung etc. . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5984 1891 - 1991, 100 Jahre Deutschland ab DR über Saar, Danzig, Franz. Zone, Besetzung II WK, Kolonien, Bund (Posthorn mit Falz) und
Berlin in zwei Kartons mit 14 Alben, vielen alten Auswahlheften und einer Tütensammlung Saar. Die ganz großen Spitzen haben wir
nicht gesehen, aber durch die Fülle an Doubletten z.B., DR MiNr. 699 14mal **, MiNr. 698 8 mal **, 538 6 mal **, 539 3 mal ** kommt
ein enormer Katalogwert zusammen. Bitte eingehend besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5985 Deutschland nach 1945, umfangreicher Sammlernachlass in 8 großen Kartons, enthalten sind neben den allg. Ausgaben u.a. mit
Zeughausblockpaar (** und o), BIZONE und SBZ eine */** und auch o nach ABRIA-Vordruck kpl. Sammlung 1949/90 mit allen guten
Blockausgaben einschließlich dem Marx-Blockpaar (** und o), Berlin, Bund je */** und o gesammelt in ABRIA-Alben mit guten
Ausgaben, reichhaltig Dubletten, FDC’s und ETB’s. Alleine der Albenneupreis bewegt sich schon in Höhe des Ausrufes . . . . . . . . . .

1200,—



Der “Lannesdorf”-Bestand
5957 BAYERN 1852 - 1920, interessante, alte Sammlung auf Albenblättern mit guten Werten, interessanten Abstempelungen, Besonder-

heiten, Farben, Typen und Abarten, dazu noch netter Dienstmarkenteil und etwas Portomarken/Zusammendrucke, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5958 BRAUNSCHWEIG 1853 - 1865, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 4 mit 26 Werten (teils doppelt gesammelt), hoher Katalogwert!. . . . . . . . */#/] 200,—
5959 BREMEN 1856 - 1867, kleine Sammlung mit 12 Werten, dabei u.a. Nr. 4, 8, 9 und 11 gestempelt (u.a. signiert Müllermark).. . . . . . . . . . . . . . */#/(*) 300,—
5960 SCHLESWIG HOLSTEIN 1850 - 1865, kleine, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Nr. 2 (ungebraucht) , ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
5961 THURN und TAXIS 1852 - 1866, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf alten Albenblättern ohne die Spitzen, solider Grundstock. . . . . . . . */(*)/# 100,—
5962 DEUTSCHES REICH 1900 - 1920, über 200 Germania-Belege in bunter Mischung, dabei EF und MEF, Paketkarten, R-Briefe, Portostufen

und weitere Besonderheiten, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

5963 DEUTSCHES REICH DIENST 1900 - 1945, umfangreicher Bestand mit rund 300 Belegen, Schwerpunkt bei der Inflationszeit mit
Massenfrankaturen, R-Briefe, EF und MEF und weitere Besonderheiten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

5964 DANZIG 1920 - 1939, alte, meist ungebraucht und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei verschiedene Farben, einige
Besonderheiten und auch bessere Werte, dazu noch Dienst- und Portomarken, durchgehend sauber in der Erhaltung, der Katalogwert
summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

5965 BESETZUNG II. WK, kleine Grundstocksammlung mit Schwerpunkt B&M, GG, Kanalinseln und den kleinen Gebieten, dabei auch Besonderheiten,
Briefstücke und auch Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 300,—

5966 BIZONE 1945 -1948, interessante, meist ungebraucht und gestempelte Sammlung mit einigen guten Werten, Besonderheiten und Plattenfehlern,
durchgehend sauber auf alten Albenblättern, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5967 BIZONE-SONDERMARKEN, kleine Zusammenstellung mit u.a. 3x Block 1 (1x gestempelt, stark verschnitten!) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
5968 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1984, Blockausgaben-Posten postfrisch, gestempelt und auf Brief/FDC, dabei u.a. Bizone Block 1

(postfrisch/gestempelt und auf Brief) und 5x Block 2 auf FDC, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 250,—

Der “Frankfurt” - Bestand
5969 DEUTSCHES REICH 1872/1945, überwiegend in gestempelt, ab 1933 teils doppelt geführte Grundstocksammlung im Schaubek-Album . . . . . */# 150,—
5970 DEUTSCHES REICH 1933/1945, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Grundstocksammlung mit einigen kpl. Satz u. Blockausgaben,

u.a. dabei Olympiade-Blockpaar mit SST KIEL, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 120,—

5971 DEUTSCHLAND 1945/1949, interessante Fundgrube auf alten Albumblättern etc., viel Material und so manch nettes Stück dazwischen, hoher Ka-
talogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5972 BERLIN 1948/1990, gemischt angelegte, teils parallel in zwei Erhaltungen geführte Grundstock-Sammlung im Schaubek-Album. . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
5973 DEUTSCHLAND/EUROPA, Fundgrube mit ca. 2.500 Belegen im großen Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE
5974 EUROPA-NACHLASS, Andorra/Belgien bis Zypern in 9 Würfelkarton mit rund 70 Alben, enthalten sind einige

Länder-Vordrucksammlungen u.a. eine umfangreiche postfr. und gestempelte fast kpl. Cept-Sammlung 1956-1992 inkl. guten
Mitläufern u. zahlr. Kleinbögen, Österreich ab 1850, Belgien, Schweiz **/o, Liechtenstein mit besseren Ausgaben, UNO, Vatikan,
weiterhin über 50 Doublettenalben mit einer Fülle an Werten, darunter Osteuropa in 12 Einsteckbüchern, überwiegend gestempeltes
Material, dazu noch teure Prüfgeräte, etc., ideales Objekt zum Beginn einer gr. Europa-Sammlung!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12000,—

5975 Viel Platz braucht der Käufer dieses umfangreichen 10 Kisten füllenden Nachlasses. Der Hauptwert liegt bei den Standardgebieten
BUND/BERLIN und DDR mit mehrfach angelegten Teilsammlungen und teuren modernen Post-Produkten. Ferner auch diverse
Auktionslose aus dem Hause Veuskens. Sehen sie selbst, was der Sammler alles zusammengetragen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10000,—

5976 1872 - 2006, original belassener Nachlass Deutschland in 47 Alben mit u.a. DR , Kolonien aus dem Sieger Abo, Bund, Berlin ab 1955,
DDR, viele Doubletten, viele 10er Bögen, über 350 Komplett-Bögen, Jahrbücher Bund, Fußballweltmeisterschaft, Zonen, Branden-
burger Tor. Bitte eingehend besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5977 NACHLASS aus SIEGEN in 45 Kartons!!!!- Außergewöhnlich umfangreiches Objekt an Motivsammlungen und modernen Dubletten,
vorwiegend deutscher und europäischer Gebiete, welches insgesamt 22 Kartons,18 Bananenkisten, 4 Umzugskisten und 1 großen
Reisekoffer füllt. Im deutschen Bereich sind meist Gebiete nach 1945 vorhanden (Bund/Berlin und DDR) sowie in dem Bereich
“EUROPA” verschiedene Sammlungen, u.a. Spanien, Luxemburg, Liechtenstein, Tschechoslowakei, Ungarn, Vatikan mit etlichen
Jahrbüchern (mehrfach) etc. In der modernen Abteilung “MOTIVE” sahen wir viele postfrische Sammlungen, u.a. Europa-Cept (inkl. LX
1956, FL 1960 und Andorra 1972), Weihnachtsmarken, Rubens, Olympische Spiele usw. Im Anhang finden Sie zahlreiche Belege jegli-
cher Art (teils auch mehrfach vorhanden), die meist aus verschiedenen teueren Abos bezogen worden sind. Insgesamt ein sehr inter-
essantes Objekt, bei dem Sie wirklich die nötige Zeit für die Besichtigung investieren sollten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

5978 1872 - 1990, Nachlass eines Deutschlandsammlers in 4 Kartons. Gesehen wurden DR mit u.a. Bl.3 gestempelt, Berlin mit Bl.1 post-
frisch, Bund Posthorn mit Falz, Heuss Markwerte in Einheiten zu 8 oder 10 Marken, DDR, Bogenteile, Markenheftchen und ein Album
Vatikan. Ab Mitte der 1950ger Jahre hat der Sammler es vorgezogen, viel Geld bei der Post anzulegen und hat die Marken bis zu
20-fach gekauft. Postfrisch und gestempelt gesammelt. Um diesen Posten zu rechnen, sollten Sie sich etwas Zeit nehmen bei der
Besichtigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 5000,—

5979 Deutschland-Nachlass in zwei Kartons ab Altdeutschland über Kaiserreich und Drittes Reich bis zu dem Jahr 1945 inklusive den
Gebieten (Besetzung I. WK, Danzig, Memel, Saar). Gesehen wurde unter anderem Saar Mi.-Nr. 135-141, 151-157, 167 und das Hoch-
wasser-Block Paar. Altdeutschland mit Schwerpunkt Bayern, Thurn & Taxis und Württemberg. Deutsches Reich wurde überwiegend
in beiden Erhaltungen gesammelt. Zusätzlich ein interessanter Teil Zusammendrucke. Im Gebiet Besetzung II. WK liegt der Schwer-
punkt bei Böhmen und Mähren und dem Generalgouvernement.  Ein Posten der besichtigt werden sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

5980 FACETTENREICHE DEUTSCHLAND-PHILATELIE mit wieder einmal Schwerpunkt Bund und Berlin inkl. Posthornsatz, 50 Pfg Heuss (7x ),
Berlin Rotaufdruck und Stephansatz (gepr. Eliades BPP) etc., natürlich darf auch die DDR-Sammlung nicht fehlen, mehr wird aber
nicht verraten - besichtigen  Sie selbst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

5981 1874, Deutschland Nachlass über Deutsches Reich mit u.a. Iposta und Ostropa Block, Zonen, Saarland 1947 - 1959, Bund ** mit Post-
horn geprüft Schlegel BPP, Berlin gestempelt mit Bl 1 geprüft Schlegel BPP, Schwarz/rot Aufdrucke, UPU, einigen Dubletten in Steck-
büchern. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

5982 Gesamt Nachlass in über 250 Alben aufgeteilt in 14 Würfelkartons und 11 Bananenkisten (insgesamt 25 Kartons). Gesehen wurden
DR, Bund, Berlin DDR, Saar, Danzig, Zonen, Schweiz, Österreich etc. bis hin zu Tansania Blöcke. Dazu wurde Natur, Pilze, Geschichte
der Luftfahrt, Schiffe und Eisenbahnen gesammelt. Weiterhin ein Teil Numisbriefe und Eurofrankatur. Abschließend einige FDCs.
Großer Posten der besichtigt und berechnet werden muss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

5983 Umfangreicher Nachlass in 7 großen Kartons, enthalten ist u.a. eine umfangreichen KABE-Vordrucksammlung Europa mit interes-
santen Ländersammlungen - insbesonders Skandinavien u. Baltikum verdienen hervorgehoben zu werden, wobei auch bei den
anderen Ländern immer wieder gute u. bessere Werte vorhanden sind. Dazu gibt es eine Deutschlandsammlung, beginnend ab
Kaiserreich */**/o, Briefmarken aus aller Welt in diversen Alben, lose Marken in Kästchen, Dublettenalben, jede Menge Briefmaterial
mit viel Österreich aber auch DDR - ZKD, einige Motivsammlungen u.a. Olympiade, kleine Stempelsammlung etc. . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

5984 1891 - 1991, 100 Jahre Deutschland ab DR über Saar, Danzig, Franz. Zone, Besetzung II WK, Kolonien, Bund (Posthorn mit Falz) und
Berlin in zwei Kartons mit 14 Alben, vielen alten Auswahlheften und einer Tütensammlung Saar. Die ganz großen Spitzen haben wir
nicht gesehen, aber durch die Fülle an Doubletten z.B., DR MiNr. 699 14mal **, MiNr. 698 8 mal **, 538 6 mal **, 539 3 mal ** kommt
ein enormer Katalogwert zusammen. Bitte eingehend besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5985 Deutschland nach 1945, umfangreicher Sammlernachlass in 8 großen Kartons, enthalten sind neben den allg. Ausgaben u.a. mit
Zeughausblockpaar (** und o), BIZONE und SBZ eine */** und auch o nach ABRIA-Vordruck kpl. Sammlung 1949/90 mit allen guten
Blockausgaben einschließlich dem Marx-Blockpaar (** und o), Berlin, Bund je */** und o gesammelt in ABRIA-Alben mit guten
Ausgaben, reichhaltig Dubletten, FDC’s und ETB’s. Alleine der Albenneupreis bewegt sich schon in Höhe des Ausrufes . . . . . . . . . .

1200,—



5986 1949 - 1984, Bund/Berlin Sammlung in vier Vordruckalben, postfrisch/Falz und gestempelt gesammelter Bundteil. Posthorn mit Attest
Schlegel aus dem Jahre 1983. Berlin mit Berliner Bauten (I) geprüft, Block 1, UPU. Dazu kommt eine Aufbausammlung Danzig/Saar.
Der Katalogwert dieses Objektes liegt im fünfstelligen Bereich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

5987 FRIEDBERG-NACHLASS, 1893-1986, gesammelt wurde Belgien (Mi. ca. 3000,-), Luxemburg (Mi. ca. 1200,-), Bund und Berlin (Mi.
3500,-) in 13 Klemm u. 2 Drehstabbbindern (Leuchtturm), jede Sammlung ist ab 1958 postfrisch und gestempelt in den Hauptnum-
mern augenscheinlich komplett u.a. Belgien diverse postfr. Satzausgaben aus den 50er Jahren, Bund Heuss I postfr. kpl., etc., ferner
Doublettenalben mit reichlich Bund, Luxemburg, etc., gepflegtes Objekt, ideal zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 800,—

5988 Komplette Sammlungsaufgabe in 5 Kisten, dabei Länder-Sammlungen Europa inkl. Deutschland ab Altdeutsche Staaten bis
Bund/Berlin in teils stark unterschiedlicher Erhaltung, die Alben und Verpackung sind durch einen Wasserschaden stark lädiert, die
meist modernen Marken aber oft einwandfrei, dazu Doubletten und einige alte Vordruckalben mit interessantem Inhalt aus Aller Welt,
hier sind sicherlich Funde möglich, wir sahen u.a. Frankreich Nr. 32 - Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

5989 III. REICH, 1933-1945, alte Schaubek-Vordruckschwarte mit einer umfassenden Sammlung, enthalten ist praktisch alles ohne Bl. 2/3
und Zeppeline, gestempelt und zusätzlich ungebraucht, dabei u.a. Wagner, Stände, Nurbergring, Block 4-11, je o/*, Danzig-Abschied
**/o, aufgelockert mit über 150 Briefen, Karten, Privatganzsachen, Propagandakarten, Gedenkblätter, ferner zahlr. Briefstücke, etc.,
alleine der Michel der Marken billigst 4500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 600,—

5990 GEHALTVOLLER NACHLASS in 7 Bänden u.a. eine Berlin Sammlung mit kpl. gest. Rotaufdruck (MiNr. 21/34 gepr.) u. ab 1952-1987
augenscheinlich kpl., Bund ab MiNr. 117 u. von 1955-1968 ** kpl. sowie eine Motivsammlung Oly. Spiele 1994 in 3 Bänden, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

5991 SAMMLERNACHLASS in zwei großen Kartons mit Schwerpunkt Deutschland, dabei BUND bis ca. 2006 postfrisch (viele
Euro-Nominale), Berlin 1960/1990 postfrisch, DDR-Teilsammlung mit einigen besseren Block-Ausgaben sowie eine nette Zugabe,
ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

5992 2 KARTONS mit den “Resten” einer großen Einlieferung, dabei Teilsammlungen und Doubletten (viel postfrisch) von Liechtenstein,
Bund, Berlin und UNO, dazu noch Motiv-Sammlung UPU und Olympiade 1972 in 5 Bänden, viel Material zum Stöbern! . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5993 Karton voll mit Resten, Steckkarten mit Marken, lose Schüttung usw., interessante Mischung mit auch besseren Werten, aber auch
Marken mit Falsch-Prüfzeichen, hier wurde wieder richtig aufgeräumt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5994 Bund, diverse Sammlungen in 9 Lindnder-T-Vordruckalben 1949/ca. 1980, danach in Steckalben */**/o, recht gut besammelt mit
vielen guten Frühwerten, dazu diverse Nachträge, Dubletten und etwas Ungarn, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

5995 LENNEBERG-NACHLASS in 9 gr. Alben, beginnend mit einer alten Deutschlandschwarte, enthalten ist eine Sammlung Bayern, Deutsches Reich
1872-1945 o/*/**, ab Infla gut besammelt u.a. Nothilfe, Stände, Bl. 5/6, 1938-1945 fast kpl., aufgelockert mit Briefen, Ganzsachen und Karten,
Böhmen & Mähren, Neusaar, SBZ, Notganzsachen, Bund gest. praktisch kpl., teils zusätzlich **/*; Berlin, weiterhin 2 Vordruckalben “Der Weg zum
Euro”, Doubletten, etc., weiterhin eine volle Kiste mit Belegen, fast nur Sammlerpost, viele Zuschlags- bzw. Blockausgaben, etwas Europa bzw.
Übersee u.a. Bedarfspost Burkina Faso, ansehen u. kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5996 BRIEFE AUS ALLER WELT, Sammlernachlass in 4 vollen gr. Kisten mit schätzungsweise 3000 losen Briefen und Karten u.a. hunderte Belege Deut-
sches Reich inkl. III. Reich, dabei Feldpost, Ansichtskarten, diverse Sammelbilderalben u.a. Kampf ums III. Reich, ein dutzend Fliegerzeitungen um
1935 sowie zahlreiches Nachkriegsmaterial aus dem Bedarf von Deutschland, Europa und Übersee, zeitintensive Besichtigung, günstiger Ausruf!!!

[ 300,—

5997 ALLE WELT inkl. Deutschland, kleiner Karton mit Steckalben, meist Doubletten mit auch besseren (z.B. Grönland Nr. 8-16), viel Material vor 1945,
dazu einige hundert Notgeldscheine aus Österreich, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

5998 DAS GLÜCK IN TÜTEN? Moderner Bestand mit zahlreichen Abo-Sendungen aus Liechtenstein und Vatikan, natürlich auch Bund & Berlin dürfen
nicht fehlen, sicherlich sehr hoher Einstandspreis, ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5999 Kleine Kiste Allerlei mit u.a. einem Signoskop mit Adapter, Michel Spezial 2006 gebunden, div. Karten,6 Rollen Rollenmarken,2 10er Bögen There-
se Giehse uvm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6000 UNGEWÖHNLICHE MISCHUNG im kleinen Karten, meist Inflabriefe mit schönen Frankaturen und etwas nach 1945, dazu noch kleine Steckbücher
und Reste mit Dubletten Alle Welt, ansehen und rechnen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6001 Karton mit 3 KABE-Alben, DR + Gebiete, Bund/Berlin, mit kpl. Text bis 1975, reichhaltiger Inflateil, Bund/Berlin teils doppelt bestückt, nichts ge-
rechnet, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6002 Sehr interess. Nachlaßkarton ab ält. Übersee Prinz-Edw. Inseln, Neuschottland über Karibik , Vatikan, Island **, auch Tuvalu, bis Rußland und
Deutschland, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6003 Karton mit ** Teilsammlungen Österreich, Luxemburg, Zypern, Dr 1872-1945 etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6004 EUROPA-NACHLASS eines nicht ernsthaften Sammlers mit einer Fülle an Material in 2 KABE Vordruckschwarten u. 12 gr. E-Büchern + zahlreiche

Tüten mit Marken. Enthalten sind div. kl. Teilsammlungen wie Österreich, CSSR, Italien, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6005 Nachlaßschachtel “alle Welt”, neben dt. Material u.a. ** Teilslg. Luxemburg, Österreich ab 45 mit viel ** Material, aber auch Übersee (altes Haiti),
Sarawak, dazu Schweden; Belgien etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6006 Umfangr. Nachlaßkarton, dabei älteres Deutschland mit Slg. Danzig, B&M, GG, Saar, Serbien, aber auch Großbritannien (mit Krönungssammlung
Elisabeth), viel Argentinien etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6007 Nachlaßkarton mit Dubl., Deutschland kl. Slg. Memel, u. Saar, Teilslg. Jugosl. **, Briefe USA, Tonga * etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
6008 Karton mit reichh. Inhalt Alle Welt, dab. Deutschland mit Gebiete 2. WK, Bund, Berlin **, Vatikan sow. Malay. Staaten und postfr. Austral. Gebiete

(Nauru, Marshall, Cook, Norfolk, Salmon etc.) besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6009 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERN/ARBEITER, ca. 150 gr. (ohne Schachtel) sortenreicher, papierfreier, gestempelter Bestand, schätzungswei-
se 3-4000 Marken, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6010 Nachlasskarton mit ** Teilslg. Deutschl., Schweden u.a., Ganzsachnslg. USA, Österreich-Levante und Kreta, dickes Dubl.-buch Brasilien etc., be-
sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6011 Karton mit u.a. ** Spaniensammlung, ** Schweiz, Berlin, Gilbert + Ellis-Inseln, Motivsammlung Robert-Stolz a. Belegen etc., besichtigen . . . . . 100,—
6012 KLEINBÖGEN, gest. Hortungsbestand von ca. 1500 Kleinbögen mit über 20 Sorten, fast nur Sharjah, etwas Umm al Quian, Ajman, etc., überwie-

gend Motivausgaben u.a. Weltraum, Pflanzen, Autos, Olympiade, etc., umgerechnet schätzungsweise 15.000 Werte, ideal für Groß.- u. Floh-
markthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6013 WESTEUROPA (ohne Deutschland), Bestand mit einer sortenreichen Fülle an Material (6kg ohne Schachtel), dabei einige verschiedene Länder,
teils Sondermarken, geschätzt ca. 1500 Bündel, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6014 ÜBERSEE, Motivposten ab den 70er Jahren mit ca. 10000 gest. Werten, in Originalbogen und Bogenteilen, dabei Zusammendruck-Viererblöcke,
Blöcke, etc., teils Motivkurzsätze u.a. Pfadfinder, Weltraum, Musiker, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6015 Karton mit interess. Material aus aller Welt über frühe ungebr. Bund (115,116,50 Pf Posthorn, 2x 10 Pfg. Wuppertal) über älteres Österreich bis
Panama, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6016 ALLE WELT, Fundgrube mit überwiegend Motivausgaben ab den 60er Jahren auf ca. 400 C6 Einsteckkarten (mit Folie) u.a. Tiere, Pflanzen, Welt-
raum, Sport, etc., darunter zahlr. Blockausgaben Übersee und Osteuropa, Satzware, etc., ideal für den Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6019 Karton mit Briefen. Viel Österreich von alt bis neu, außerdem Spanien und Deutschland! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,—
6020 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-

rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6021 BUND, 1964-1975, großer Bündelbestand gr./kl. Bauwerke, Brandenburger Tor, Heinemann, Industrie & Technik, lose im Karton mit schätzungs-
weise 1000 Bündel, (vielfach 100 er Bündel), sicherlich hunderttausend Briefmarken, ca. 6 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6022 Deutsches Reich, viel Infla, etliche Zusammendrucke, im Borek-Album, ca. 1000 Stck., nichts gerechnet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6023 Karton mit ca. 2 Kilogramm Briefmarken aus der ganzen Welt (kurz geschnitten auf Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
6024 Einsteckalbum mit überwiegend Deutschland, aber auch alle Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
6025 Kleines Sammelsurium mit diversen Ansichtskarten, Dublettenalben, DDR der 80er-Jahre mit postfr. Marken u. FDC noch in Versandumschlägen

des ZPF, viel Spaß beim Stöbern ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6026 DR-WEIMAR-III. REICH, Fundus in randvollen, großer alten Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10.000
Werte, teils Besetzung II. WK gesichtet, ohne Schachtel ca. 400 gr., Fundgrube !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Briefposten
6027 III. Reich, über 40 Belege mit guten Marken (u.a. Blockmarken aus Ostropa-Block), Einschreiben-Briefe, bunte Frankaturen und

Besonderheiten, sehr schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6028 1880 - 1945 (ca.)., interessanter Posten mit Schwerpunkt Deutsches Reich und alte GSK aus Europa, dabei interessante Stempel, bessere GSK,
etwas Luftpost und auch Stempel aus den Kolonien, recht bunte Mischung ohne Spitzen, aber viele schöne Belege dabei!. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6029 ALLE WELT, recht umfangreicher Posten mit vielen alten Belegen inkl. etwas Deutschland, dabei viel alte Bedarfspost inkl. Zensuren, SST und Son-
derkarten, Luftpost, FDC’s usw., unterschiedliche Erhaltung, aber schöner alter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6030 Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt Kontrollrat, interessanter Posten mit über 200 Belegen, dabei Portostufen, EF und MEF, Einheiten, einige
Werte mit Oberränder und weitere Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung, aber sehr sortenreich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6031 1960-1989, vierbändige saubere Sammlung, gesammelt wurde postfrisch und gestempelt, vielfach Rand.- bzw. Eckrandstücke re. unten, anfangs
bis 1971 in beiden Erhaltungen mit einigen postfr. Viererblöcken. Bestechend sind die sauberen Rundstempel, Ort und Datumsbrücke fast immer
klar zu erkennen u.a. Bed. Deutsche x u. y, Kl./Gr. Bauwerke, B&S, je kpl. im Viererblock, ab ca. 1972 fast jede Ausgabe ** zweifach vorhanden, al-
leine über 400 versch. Formnummern, in dieser Qualität und Form keine Massenware, überschlagener Michel ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6032 DEUTSCHLAND mit Schwerpunkt Deutsches Reich und Zonen, dabei interessante Stempel, Verwendungen und GSK (u.a. Germania 5 Pfg Ganzsa-
chen-Anzeigen-Kartenbrief), Karton voll mit Belegen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6033 Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt Ziffernausgaben/Zonen, ca. 450 Stück mit meist einfachen Frankaturen, dabei aber auch Auslandsbrie-
fe, interessante Stempel und Besonderheiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6034 ZEPPELIN- und LUFTPOSTBRIEFE, interessanter kleiner Posten mit 16 Belegen, dabei R-Briefe und gute Frankaturen, ansehen! . . . . . . . . . . . [ 200,—
6035 DEUTSCHLAND, bunte Mischung ab Deutsches Reich bis BUND/DDR mit ca. 500 Belegen, dabei GSK, interessante Stempel und Verwendungen,

aber auch Schmuckumschläge gesehen, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6036 Deutschland nach 1945 bis Bund, kleiner Posten mit interessanten Belegen, dabei Bund Nr. 121 (4) MiF auf Lp-Brief und SBZ Nr. 60 mit Firmenlo-
chung, bunte Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6037 Deutschland mit Schwerpunkt Deutsches Reich, interessanter Posten inkl. etwas Nebengebiete und KGF-Post, dabei SST, interessante Frankatu-
ren und Besonderheiten, u.a. R-Schiffspostbeleg und R-Brief der Debeg, unterschiedliche Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6038 ZEPPELIN- und Flugpostbelege 1929 - 1936, 10 Stück in unterschiedlicher Erhaltung, dabei gute Frankaturen und u.a. Bedarfs-Zeppelinbrief aus
Argentinien mit Freistempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6039 Deutschland, kleiner Posten aus altem Nachlass, dabei DDR-BLock 7 auf Schmuck-Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6040 ÖSTERREICH, ca. 1920-2000, Bestand von ca. 900 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, etc. u.a. ca. 400 Schmuck-FDC’s, Luftschiffpost, saubere

Bedarfsbriefe, etc., Schwerpunkt 60er bis 90er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6041 PORTUGAL, ca. 1956-1993, sauberer Bestand von über 400 Briefen und Karten u.a. 16 Block u. Kleinbogen FDC’s und 33 Satzbriefe (hoher Kata-
logwert), reichlich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6042 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6043 BELGIEN, ca. 1912-1992, Bestand von fast 400 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Ganzsachen, Blockausgaben, 40 Satzbriefe vorwiegend
Schmuck-FDC’s aus ca. 1960-1975 (hoher Katalogwert) , SST sowie ca. 70 alte Vorkriegskarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . .

[ 100,—

6044 DEUTSCHLAND NACH 1945, interessanter Posten im Karton mit Schwerpunkt Zonen inkl. Saar, dabei R-Briefe, SST, interessante Stempel und Ver-
wendung, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6045 DDR, 1955-1990, Bestand von weit über 500 Briefen u. Karten, dabei u.a. ca. 200 Bedarfsbriefe, darunter ca. 60 Satzbriefe, 55 Express-, 25
R-Briefe, Blockfrankaturen, ferner Schmuckumschläge, Maximumkarten, SST, FDC’s sowie reichlich Postkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6046 Deutsches Reich Germania, kleiner Posten mit 17 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei 2 gebrauchte Ganzsachen-Postanweisung aus
dem Saarland (1x als Mitläufer), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6047 MOTIVE mit Schwerpunkt Luftpost, interessanter kleiner Posten SST, Sonderkarten, Zeppelinpost und Raketenpost (u.a. Australien 1935), meist
vor 1935, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6048 Deutschland ab D. Reich (Zusammendrucke) bis D. nach 1945, interessanter kleiner Resteposten aus Nachlass mit einigen interessanten Belegen,
bunte Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6049 Deutschland nach 1945, kleiner Posten mit 13 Belegen, dabei 6 GSK aus Fürth mit Teilbarfrankatur (4x ungebraucht, vielleicht Not-GSK) und Not-
stempel Niedercunnersdorf (2 R-Briefe) und 5x Mühlen-Eichsen (1x als R-Brief), feiner Posten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6050 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand von über 400 Briefen, Schmuckumschlägen (ca. 180 Stück), Postkarten, Ganzsachen, etwas Bedarfspost,
SST, Einschreibe- und Satzbriefe, etc., Schwerpunkt 60er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6051 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6052 BERLIN, 1959-1986, Bestand von über 200 Belegen, dabei über 160 Briefe u.a. einige R-Briefe, rund 80 EF 3/4 aus den 60er Jahren, ferner ca.
55 sehr gut erhaltene ETB’s aus den 50er Jahren, keine Übermengen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6053 Deutsche Kolonien, Lot mit 14 Belegen, dabei interessante und bessere Ansichtskarten, gute Frankaturen u.a. DP Türkei Mi. 7 als tadellose Einzel-
frankatur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6054 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6056 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1903 - 1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, dabei EF und MEF sowie einige ZU . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6057 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend

Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6058 1893 - 1956, über 20 Belege aus meist kleinen Staaten alle Welt, neben ungebrauchte GSK und Sammlerpost (u.a. R-Brief aus Nyasoso, Kenia
und Gilbert & Ellis Island) auch Bedarfs- und Zensurpost dabei, u.a. Britisch-Ostafrika mit Stempel aus Taveta und Malindi, ansehen!. . . . . . . .

[ 50,—

6059 BAYERN BIS III. REICH, Nachlasspartie von fast 100 überwiegend ungebrauchten Ganzsachen, dabei Postanweisungen, Aufbrauchganzsachen,
Kartenbriefe, Privatganzsachen, Sonderganzsachen III. Reich, zusätzlich über 30 Karten bzw. Briefe mit Schwerpunkt III. Reich SST, Fundgrube.

[ 50,—

6060 Feldpost und Dienstpost Laibach/Adria, 8 interessante Belege in unterschiedlicher Erhaltung, dabei 2 R-Briefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6061 Altdeutsche Staaten bis 1900 (ca.), kleiner Posten mit ca. 25 Belegen, dabei GSU, interessante Stempel (auch 3 Schiffspostbelege + 1 Karte DP

China) und Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6062 DEUTSCHES REICH - Inflationszeit, interessanter kleiner Posten mit ca. 30 Belegen, dabei R-Briefe und viel Auslandspost, unterschiedliche Erhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
6063 1861/1958, ca. 60 Belege mit Schwerpunkt bis 1945, überwiegend deutschen Ursprungs und recht artenreich, alles sauber und über-

sichtlich in braunem Leuchtturm-Briefealbum (Ringbinder), ansehen und kalkulieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6064 Album mit Marken aus der ganzen Welt. Nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
6065 “150 Jahre Briefmarke” im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 25,—
6066 Album voll mit Marken der ganzen Welt, überwiegend Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6067 ALLE WELT, ungewöhnlicher kleiner Rest mit losen Marken inkl. Deutschland, dabei Einheiten, Abarten und weitere Besonderheiten, ansehen! . */**/# 150,—

Europa
6068 Westeuropa, volles E-Buch (60 Seiten) mit rd. 2000 Marken Keine Massenware u.a. Irland 589/90, Luxemburg 478/83 Holland 113 (21er Block),

Span. Andorra 71 FDC, sowie etliche ältere Ausgaben vor 1900 von Frankreich, Belgien; nichts gerechnet, wohl enormer Katalogwert . . . . . . .
**/*/# 200,—

6069 Portugal mit Azoren/Madeira und Spanien, Sätze, Blocks, Markenheftchen, u.a. Spanien Schwarzdrucke Bl. 25/6, im dicken Ringbinder, hoher Ka-
talogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—



Briefposten
6027 III. Reich, über 40 Belege mit guten Marken (u.a. Blockmarken aus Ostropa-Block), Einschreiben-Briefe, bunte Frankaturen und

Besonderheiten, sehr schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6028 1880 - 1945 (ca.)., interessanter Posten mit Schwerpunkt Deutsches Reich und alte GSK aus Europa, dabei interessante Stempel, bessere GSK,
etwas Luftpost und auch Stempel aus den Kolonien, recht bunte Mischung ohne Spitzen, aber viele schöne Belege dabei!. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6029 ALLE WELT, recht umfangreicher Posten mit vielen alten Belegen inkl. etwas Deutschland, dabei viel alte Bedarfspost inkl. Zensuren, SST und Son-
derkarten, Luftpost, FDC’s usw., unterschiedliche Erhaltung, aber schöner alter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6030 Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt Kontrollrat, interessanter Posten mit über 200 Belegen, dabei Portostufen, EF und MEF, Einheiten, einige
Werte mit Oberränder und weitere Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung, aber sehr sortenreich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6031 1960-1989, vierbändige saubere Sammlung, gesammelt wurde postfrisch und gestempelt, vielfach Rand.- bzw. Eckrandstücke re. unten, anfangs
bis 1971 in beiden Erhaltungen mit einigen postfr. Viererblöcken. Bestechend sind die sauberen Rundstempel, Ort und Datumsbrücke fast immer
klar zu erkennen u.a. Bed. Deutsche x u. y, Kl./Gr. Bauwerke, B&S, je kpl. im Viererblock, ab ca. 1972 fast jede Ausgabe ** zweifach vorhanden, al-
leine über 400 versch. Formnummern, in dieser Qualität und Form keine Massenware, überschlagener Michel ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6032 DEUTSCHLAND mit Schwerpunkt Deutsches Reich und Zonen, dabei interessante Stempel, Verwendungen und GSK (u.a. Germania 5 Pfg Ganzsa-
chen-Anzeigen-Kartenbrief), Karton voll mit Belegen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6033 Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt Ziffernausgaben/Zonen, ca. 450 Stück mit meist einfachen Frankaturen, dabei aber auch Auslandsbrie-
fe, interessante Stempel und Besonderheiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6034 ZEPPELIN- und LUFTPOSTBRIEFE, interessanter kleiner Posten mit 16 Belegen, dabei R-Briefe und gute Frankaturen, ansehen! . . . . . . . . . . . [ 200,—
6035 DEUTSCHLAND, bunte Mischung ab Deutsches Reich bis BUND/DDR mit ca. 500 Belegen, dabei GSK, interessante Stempel und Verwendungen,

aber auch Schmuckumschläge gesehen, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6036 Deutschland nach 1945 bis Bund, kleiner Posten mit interessanten Belegen, dabei Bund Nr. 121 (4) MiF auf Lp-Brief und SBZ Nr. 60 mit Firmenlo-
chung, bunte Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6037 Deutschland mit Schwerpunkt Deutsches Reich, interessanter Posten inkl. etwas Nebengebiete und KGF-Post, dabei SST, interessante Frankatu-
ren und Besonderheiten, u.a. R-Schiffspostbeleg und R-Brief der Debeg, unterschiedliche Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6038 ZEPPELIN- und Flugpostbelege 1929 - 1936, 10 Stück in unterschiedlicher Erhaltung, dabei gute Frankaturen und u.a. Bedarfs-Zeppelinbrief aus
Argentinien mit Freistempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6039 Deutschland, kleiner Posten aus altem Nachlass, dabei DDR-BLock 7 auf Schmuck-Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6040 ÖSTERREICH, ca. 1920-2000, Bestand von ca. 900 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, etc. u.a. ca. 400 Schmuck-FDC’s, Luftschiffpost, saubere

Bedarfsbriefe, etc., Schwerpunkt 60er bis 90er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6041 PORTUGAL, ca. 1956-1993, sauberer Bestand von über 400 Briefen und Karten u.a. 16 Block u. Kleinbogen FDC’s und 33 Satzbriefe (hoher Kata-
logwert), reichlich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6042 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6043 BELGIEN, ca. 1912-1992, Bestand von fast 400 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Ganzsachen, Blockausgaben, 40 Satzbriefe vorwiegend
Schmuck-FDC’s aus ca. 1960-1975 (hoher Katalogwert) , SST sowie ca. 70 alte Vorkriegskarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . .

[ 100,—

6044 DEUTSCHLAND NACH 1945, interessanter Posten im Karton mit Schwerpunkt Zonen inkl. Saar, dabei R-Briefe, SST, interessante Stempel und Ver-
wendung, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6045 DDR, 1955-1990, Bestand von weit über 500 Briefen u. Karten, dabei u.a. ca. 200 Bedarfsbriefe, darunter ca. 60 Satzbriefe, 55 Express-, 25
R-Briefe, Blockfrankaturen, ferner Schmuckumschläge, Maximumkarten, SST, FDC’s sowie reichlich Postkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6046 Deutsches Reich Germania, kleiner Posten mit 17 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei 2 gebrauchte Ganzsachen-Postanweisung aus
dem Saarland (1x als Mitläufer), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6047 MOTIVE mit Schwerpunkt Luftpost, interessanter kleiner Posten SST, Sonderkarten, Zeppelinpost und Raketenpost (u.a. Australien 1935), meist
vor 1935, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6048 Deutschland ab D. Reich (Zusammendrucke) bis D. nach 1945, interessanter kleiner Resteposten aus Nachlass mit einigen interessanten Belegen,
bunte Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6049 Deutschland nach 1945, kleiner Posten mit 13 Belegen, dabei 6 GSK aus Fürth mit Teilbarfrankatur (4x ungebraucht, vielleicht Not-GSK) und Not-
stempel Niedercunnersdorf (2 R-Briefe) und 5x Mühlen-Eichsen (1x als R-Brief), feiner Posten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6050 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand von über 400 Briefen, Schmuckumschlägen (ca. 180 Stück), Postkarten, Ganzsachen, etwas Bedarfspost,
SST, Einschreibe- und Satzbriefe, etc., Schwerpunkt 60er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6051 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6052 BERLIN, 1959-1986, Bestand von über 200 Belegen, dabei über 160 Briefe u.a. einige R-Briefe, rund 80 EF 3/4 aus den 60er Jahren, ferner ca.
55 sehr gut erhaltene ETB’s aus den 50er Jahren, keine Übermengen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6053 Deutsche Kolonien, Lot mit 14 Belegen, dabei interessante und bessere Ansichtskarten, gute Frankaturen u.a. DP Türkei Mi. 7 als tadellose Einzel-
frankatur etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6054 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6056 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1903 - 1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, dabei EF und MEF sowie einige ZU . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6057 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend

Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6058 1893 - 1956, über 20 Belege aus meist kleinen Staaten alle Welt, neben ungebrauchte GSK und Sammlerpost (u.a. R-Brief aus Nyasoso, Kenia
und Gilbert & Ellis Island) auch Bedarfs- und Zensurpost dabei, u.a. Britisch-Ostafrika mit Stempel aus Taveta und Malindi, ansehen!. . . . . . . .

[ 50,—

6059 BAYERN BIS III. REICH, Nachlasspartie von fast 100 überwiegend ungebrauchten Ganzsachen, dabei Postanweisungen, Aufbrauchganzsachen,
Kartenbriefe, Privatganzsachen, Sonderganzsachen III. Reich, zusätzlich über 30 Karten bzw. Briefe mit Schwerpunkt III. Reich SST, Fundgrube.

[ 50,—

6060 Feldpost und Dienstpost Laibach/Adria, 8 interessante Belege in unterschiedlicher Erhaltung, dabei 2 R-Briefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6061 Altdeutsche Staaten bis 1900 (ca.), kleiner Posten mit ca. 25 Belegen, dabei GSU, interessante Stempel (auch 3 Schiffspostbelege + 1 Karte DP

China) und Besonderheiten, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6062 DEUTSCHES REICH - Inflationszeit, interessanter kleiner Posten mit ca. 30 Belegen, dabei R-Briefe und viel Auslandspost, unterschiedliche Erhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
6063 1861/1958, ca. 60 Belege mit Schwerpunkt bis 1945, überwiegend deutschen Ursprungs und recht artenreich, alles sauber und über-

sichtlich in braunem Leuchtturm-Briefealbum (Ringbinder), ansehen und kalkulieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6064 Album mit Marken aus der ganzen Welt. Nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
6065 “150 Jahre Briefmarke” im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 25,—
6066 Album voll mit Marken der ganzen Welt, überwiegend Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6067 ALLE WELT, ungewöhnlicher kleiner Rest mit losen Marken inkl. Deutschland, dabei Einheiten, Abarten und weitere Besonderheiten, ansehen! . */**/# 150,—

Europa
6068 Westeuropa, volles E-Buch (60 Seiten) mit rd. 2000 Marken Keine Massenware u.a. Irland 589/90, Luxemburg 478/83 Holland 113 (21er Block),

Span. Andorra 71 FDC, sowie etliche ältere Ausgaben vor 1900 von Frankreich, Belgien; nichts gerechnet, wohl enormer Katalogwert . . . . . . .
**/*/# 200,—

6069 Portugal mit Azoren/Madeira und Spanien, Sätze, Blocks, Markenheftchen, u.a. Spanien Schwarzdrucke Bl. 25/6, im dicken Ringbinder, hoher Ka-
talogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—



Ansichtskarten
6070 Kleiner Posten aus Nachlass mit ungebrauchten und gebrauchten AK, meist vor 1945 mit auch vielen Stücken aus Danzig, aber auch Lithos aus

anderen Städten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6071 Glückwunsch- und Kitschansichtskarten und vieles mehr, ca. 230 Stück mit vielen schönen Motiven, meist alte, sauber in 4 Alben, ansehen!,, . [ 200,—
6072 BERLIN 1900-1985, abwechslungsreicher Bestand von ca. 700 Ansichtskarten, dabei ca. 250 kleinformatige s/w bzw. color-Karten vor 1945, im

modernen Bereich sind vielfach Berlin-Frankaturen sowie Stadtbezirke wie Weißensee,Pankow, Lichtenrade, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, gute
Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6073 MOTIVE, ca. 1936-1960, Bestand von ca. 1300 überwiegend ungebrauchten s/w bzw. color-Ansichtskarten, dabei Gemälde, Pflanzen, Land-
schaften, Glückwunschkarten, Fotokarten, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6074 Ab ca. 1905, gepflegter Bestand von ca. 450 Karten, dabei schätzungsweise ca. 300 Karten (fast nur Deutschland) vor 1945, enthalten ist u.a. III.
Reich inkl. Zensur, Motive, Jux, etc., im modernen  Bereich ist einiges an Ausland vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6075 DEUTSCHLAND, */o, ca. 1400 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei u.a. Städtekarten, Alpen, Bodensee, Harz,
Schwarzwald, Nordsee, zu finden sind Berghütten, Denkmäler, Burgen & Schlösser, Kirchen, Panorama- u. Teilansichten, etc., ansehen . . . . . .

[ 150,—

6076 ITALIEN, ca. 1915-1967, Bestand von insgesamt rund 600 überwiegend ungebrauchten Ansichtskarten, dabei alleine ca. 400 kleinformatige Kar-
ten inkl. ca. 90 color Karten, gesichtet wurden u.a. Abbazia, Bozen, Milano, Siena, Tivoli, Firenze, Verona,Napoli, sowie 12 Goldschnittkarten, ferner
200 großformatige s/w Karten ab den 60er Jahren, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6077 FRAUEN, 1908-1930, Bestand ca. 400 kleinformatigen alten Karten, überwiegend Fotokarten, ca. 1/2 color, überwiegend ungebraucht bzw. be-
schriftet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6078 OSTERN, ca. 1904-1940, Fundgrube von ca. 170 deutschsprachigen Osterkarten, überwiegend gelaufen u.a. ca. 130 Color-Karten, über 30 Kar-
ten vor 1917, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6079 MOTIV-ANSICHTSKARTEN, I/II. Weltkrieg, Bestand über 800 ungebrauchten s/w zumeist deutschen Ansichtskarten, dabei viele Karten aus
1915-1925, u.a. Fotokarten mit Kinder & Frauen, Portraitkarten, Mode, Trachten, Landschaften, Mode, große Meister, etc., etwas Ausland, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6080 ÖSTEREICH ANSICHTSKARTEN, Bestand von ca. 900 versch., überwiegend ungebrauchten modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren
u.a. reichlich Landschaften, Berge, Tirol, ferner Rust/Burgenland, etc., enthalten sind u.a. Pensionen bzw. Gasthöfe sowie zahlr. Werbestempel,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6081 ITALIEN , ca. 1960-1994, Bestand von ca. 1000 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, überwiegend gelaufen, äu-
ßerst abwechslungsreich, dem Anschein nach ist ganz Italien vertreten u.a. einiges an Süditalien, Riviera/Ligurien, Florenz, Venetien, Bibione, Ca-
orle, Jesolo, Rom, Venedig, Sizilien, Sardinien, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6082 DEUTSCHLAND, Moderner Bestand von ca. 1000 ungebrauchten (etwa 150 sind beschriftet) Color-Ansichtskarten aus 1960-1982, dabei Städte,
Landschaften, Burgen & Schlösser, einiges aus Bayern, aber auch Westfalen, Schwarzwald und Berlin, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . .

[ 100,—

6083 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6084 BREMEN, ca. 1908-1960, abwechslungsreicher alter Bestand mit über 300 Ansichtskarten, 2/3 ungebraucht und zu ca. 80% s/w, dabei über 200
kleinformatige Karten, wenig Nachkriegskarten, ideale Gelegenheit zum Aufbau einer Sammlung, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . .

[ 100,—

6085 ANSICHTSKARTEN, 1933-1940, fast nur Deutschland, ca. 570 s/w bzw. color Motivkarten u.a. Blumen, Postwesen, Glückwunsch, klerikale Moti-
ve, etc., fast die 1/2  im Kleinformat, wenig Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6086 WEIHNACHTEN, ca. 1900-1940, Fundgrube von ca. 120 kleinformatigen Weihnachtskarten, überwiegend color-Karten, dabei ca. 40 Stück vor
1933 u.a. Feldpost, Fotokarten, etc., überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6087 NEUJAHR, ca. 1908-1940, Fundgrube von über 140 kleinformatigen, deutschsprachigen Neujahrskarten, ca. 2/3 color-Karten, fast nur gelaufen,
ca. 30 color-Karten vor 1918, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6088 KUNSTKARTEN von Berühmten Malern, Fundgrube mit ca. 400 color-Karten ab 1935 bis in die moderne, dabei Beckmann, Chagall, Dürer, Rem-
brandt, Spitzweg, van Gogh, span. Meister, etc., wenige klerikale Motive, sortenreicher Bestand mit wenigen doppelten, ca. 80 % ungebraucht,
sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6089 GEBURTSTAG, 1908-1942, Bestand von ca. 180 deutschsprachigen Geburtstagskarten, dabei über 100 color-Karten und ca. 100 gelaufene Kar-
ten, ca. 30 Karten mit Germania Marken frankiert, fast alle im Kleinformat, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6090 USA, abwechslungsreicher alter Bestand aus den 40er/50er Jahren mit über 280 ungebrauchten, kleinformatigen color Ansichtskarten, fast nur
aus dem Verlag Asheville Post Card Co./Asheville N.C., dabei Ansichten von Landschaften u.a. Schwimmbäder, Staudamm, Brücken, etc., TOP
ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6091 ITALIEN-NORDITALIEN, Bestand von ca. 600 versch. modernen Color-Ansichtskarten ab ca. 1963, überwiegend gebraucht, dabei u.a. reichlich
Gardasee, Comer See, Largo Maggiore, Padua, Verona, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6092 NAMENSTAG, Fundgrube von über 110 deutschsprachigen Geburtstagskarten, fast nur Color-Karten, ca. 2/3 gebraucht, zumeist vor 1945 u.a.
über 30 Karten vor 1920, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6093 DEUTSCHLAND-MOTIVE, */o, rund 1000 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, ca. die Hälfte ist ungebraucht, dabei u.a.
Landschaften wie Berge und Thäler, Gruss- und Spottkarten, Innenansichten, Christliche Motive, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6094 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a.
Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6095 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus
Bayern, Westfalen (einiges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute Gesamter-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6096 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt
80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6097 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6098 BULGARIEN 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 370 versch. color Karten, davon ist ungefähr die Hälfte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6099 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post

Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6100 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von fast 500 versch. modernen */o color Ansichtskarten ab ca. 1966, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6101 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—

Motive
6102 WELTRAUM, Osteuropa/Übersee (fast nur Mongolei), Bogenposten von über 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, teils Bogenteilen, Kleinbo-

gen, Zusammendruckb., sortenreich, keine Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6103 WELTRAUM, ca. 1962-1983, sauberer sammlungsartiger Bestand von über 300 Briefen u. Karten, teils auf Leuchtturmblätter aufgezogen,
Schwerpunkt 60er/70er Jahre, dabei viel Belege zur Mondlandung u.a. APOLLO 11, 13, 14, 17, Unterschriften, SST, Cachet-Stempel, etc., viel
Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6104 SCHIFFE, 1956-1993, ca. 420 Belege zum Thema Schiffe, dabei , Schmuckumschläge mit div. SST und Cachet-Stpl., Paquebot, Schulungsschiff
“Deutschland und ”Gorch Fock", Freistempler der 60er Jahre, Ansichtskarten, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6105 OLYMPIADE, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 20000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, sehr sortenreich, überwiegend Übersee, ho-
her Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6106 TIERE, Übersee/Osteuropa,Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6107 VÖGEL (Teil I), Alle Welt, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur
Osteuropa und Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6108 TIERE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, dabei Hunderte Bogen Polen mit Hundemo-
tiv (von 1989), fast nur Osteuropa, wenig Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6109 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6110 AUTO & VERKEHR, 1936-1990, saubere Fundgrube mit über 160 Belegen, dabei Briefe u. Karten sowie Sammelbilder von Gloria-Verlag/Bergdieti-
kon/Schweiz (Oldtimer-Bild 1-60 kpl.), alles passend zum Thema u.a. Werbe- u. Freistempel, SST DR “50 Jahre Automobil” mit entspr. Werten ,
weiterhin VW, Schmuckumschläge, Sonderkarten, dabei 10 Satzbriefe u. 3 Blockausg., etc., wenig Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6111 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT, Bestand von ca. 250 verschiedenen modernen Motivansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht und color sowie 1/3 im Kleinfor-
mat, dabei Fähr.- und Passagierschiffe, MS, TS, Laboe, etc, gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6112 TIERE-WWF, 1983-1991, Bestand von ca. 170 sauberen WWF-Schmuck-FDC’s, dabei u.a. 32 kpl. Übersee- und 10 kpl. Europa Satzausgaben,
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6113 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6114 CHRISTKINDL, Österreich,1963-2001, sammlungsartiger Bestand von ca. 100 Briefen bzw. Karten, dabei u.a. Faltkarten der Versandstelle, FDC’s,
Sonderblätter, echt beförderte Bedarfspost, Varianten, etc., sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6115 SEGELSCHIFFE, Bestand von über 120 verschiedenen modernen Motivansichtskarten u.a. Gorch Fock, Dar Pom, Georg Stage II, Star of India, etc.,
überwiegend großformatige, ungebrauchte, color Karten, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6116 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, wenig loses Material, sehr sorten-
reich, fast nur Übersee, hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6117 SPORT, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, praktisch nur Übersee, schätzungsweise 5000 Sondermarken, vielfach in kl. Einheiten
wie Viererblöcke, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6118 TIERE, Osteuropa,Bogenposten von ca. 9000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumä-
nien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6119 BLUMEN/PFLANZEN, Osteuropa, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, meist Rumänien aus den
60/70er Jahren, sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6120 VÖGEL (Teil III), Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile bzw. Bündel, sortenreich, keine Über-
mengen, überwiegend Osteuropa und etwas Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6121 VÖGEL (Teil IV), Osteuropa, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen,
nur Rumänien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6122 CHRISTLICHE MOTIVE/WEIHNACHTEN, ca. 1956-1999, sauberer Bestand von ca. 130 Briefen u. Karten, FDC’s, Maximumkarten, etc. u.a. reich-
lich Vatikan, weiterhin Persönlichkeiten, Schmuckumschläge, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6123 VÖGEL, Europa, 1962-1993, über 60 Belege passend zum Thema, dabei ca. 20 Satzbriefe u.a. Belgien/Portugal, weiterhin Blockausg., Schmu-
ckumschläge mit div. SST, Maximumkarten, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6124 MUSIK, Europa, ca. 1956-1991, über 50 Briefe und Karten passend zum Thema u.a. Beethoven und Mozart, ferner Werbe-/SST, Maximumkarten,
Schmuckumschläge, FDC’s, Blockausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6125 EISENBAHN, ca. 1980-1988, sauberer Fundgrube von ca. 120 Briefen u. Karten alles passend zum Thema u.a. Gedenkblätter, zahlr. Sonderstem-
pel aus ca. 1985, Schmuckumschläge, etc., fast nur Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6126 Zeppelin, umfangreicher Posten mit über 300 Belegen (inklusiv Doubletten), fast ausschließlich Deutschland nach 1945, herrliche Stempelvielfalt
sowie Motivkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6127 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6128 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6129 PAPST JOHANNES PAUL II, Alle Welt, ca. 1980-1995, fast 80 Belege passend zum Thema u.a. diverse SST zur Papstreise in Deutschland, Schmu-
ckumschläge, Maximumkarten, color Ansichtskarten, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6130 75 JAHRE UPU, Alle Welt, postfr. Borek-Sammlung mit über 90 vollen Vordruckblättern, dabei Satz- und Blockausgaben, enormer Abopreis . . . **/[ 30,—
6131 BLUMEN/100 J. Botanischer Garten, Rumänien MiNr. 2020-2028 A 1000 kpl. rundgest. komplette Sätze in Bogen (gefaltet) bzw. gr. Bogenteilen,

Mi. ca. 1000,-, ideal für Tüten- bzw. Auswahlheftehändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

6132 BRIEFMARKE AUF BRIEFMARKE, Übersee, Bogenposten mit ca. 5000 gest. Sondermarken in Bogen, Kleinbogen u. teils gr. Bogenteilen, sehr sor-
tenreich, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

6133 PFLANZEN/BLUMEN, Europa, 1964-1988, sauberer Bestand von ca. 70 Karten u. Briefen passend zum Thema u.a. ca. 25 Satzbriefe, zahlr. Motiv-
karten, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, FDC’s sowie Umweltschutz u.a. Rettet dn Wald, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6134 Int. Jahr des Kindes 1979, 1 Bahn (40 Blatt) mit Marken und Blocks, u.a. Ungarn 9335/9337, günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
6135 Royal Wedding - Prinz Charles und Lady Diana, tadellose Sammlung in 4 Borek-Alben mit Schuber, enthalten sind postfr. Ausgaben, Blocks, Nu-

misbriefen u. FDC aus aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

EUROPA-UNION
6136 1956-1982, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum mit allen Spitzen, durchgehend in tadelloser Erhaltung . ** 600,—
6137 1956-1970, überkomplette postfrische Sammlung inkl. Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein 1960, ferner zahlr. Übersee Klein-

bogen u.a. Paraguay  Nr. 986/92 (5), Bl.14, 16, 30/31 nicht amtl. Ausgaben wie Lundy, Mitläufer, etc. nichts gerechnet . . . . . . . . . .
** 400,—

6138FP JAHRBÜCHER 1956-1960, Sammlung von 5 Jahrbüchern, enthalten sind alle Hauptnr. in Viererblöcken gestempelt und ungebraucht bzw. 1960
postfrisch (ohne Liechtenstein), dabei die Spitzenausgabe Luxemburg 1956/57, die Viererblöcke sind so gefalzt, daß immer 2 Garnituren post-
frisch sind. Nach Michel 2006 über 5000,- Euro, trotz des Einbruchs dieses Gebietes ist diese Form der Sammlung selten,moderater Ausruf!!!

*/**/# 300,—

6139 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6140 1956-1968, schöne Generalslg. mit auch besseren Ausgaben, u.a. Jahrgang 1957 kpl., diverse Mitläufer, im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bündelware
6141 USA, Riesenbestand von ca. 1500 kleinformatigen Werten in Bündel (fast nur 100 er Bündel), umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken,alles sauber

im Karton gestapelt, bitte ansehen, alles möglich. Fundgrube, über 6 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6142 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst
24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6143 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6144 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.
Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6145 SCHWEIZ, sortenreicher gr. Bestand von fast 600 sauberen Bündel (fast nur 100 er Bündel) Freimarken, umgerechnet ca. 60.000 Briefmarken, al-
les sauber im Karton gestapelt u.a. Landschaften, Postgeschichtliche Motive & Bautendenkmäler 1960-1968, Volksbräuche, Postbeförderung,
etc., Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—



6107 VÖGEL (Teil I), Alle Welt, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur
Osteuropa und Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6108 TIERE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, dabei Hunderte Bogen Polen mit Hundemo-
tiv (von 1989), fast nur Osteuropa, wenig Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6109 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6110 AUTO & VERKEHR, 1936-1990, saubere Fundgrube mit über 160 Belegen, dabei Briefe u. Karten sowie Sammelbilder von Gloria-Verlag/Bergdieti-
kon/Schweiz (Oldtimer-Bild 1-60 kpl.), alles passend zum Thema u.a. Werbe- u. Freistempel, SST DR “50 Jahre Automobil” mit entspr. Werten ,
weiterhin VW, Schmuckumschläge, Sonderkarten, dabei 10 Satzbriefe u. 3 Blockausg., etc., wenig Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6111 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT, Bestand von ca. 250 verschiedenen modernen Motivansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht und color sowie 1/3 im Kleinfor-
mat, dabei Fähr.- und Passagierschiffe, MS, TS, Laboe, etc, gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6112 TIERE-WWF, 1983-1991, Bestand von ca. 170 sauberen WWF-Schmuck-FDC’s, dabei u.a. 32 kpl. Übersee- und 10 kpl. Europa Satzausgaben,
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6113 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6114 CHRISTKINDL, Österreich,1963-2001, sammlungsartiger Bestand von ca. 100 Briefen bzw. Karten, dabei u.a. Faltkarten der Versandstelle, FDC’s,
Sonderblätter, echt beförderte Bedarfspost, Varianten, etc., sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6115 SEGELSCHIFFE, Bestand von über 120 verschiedenen modernen Motivansichtskarten u.a. Gorch Fock, Dar Pom, Georg Stage II, Star of India, etc.,
überwiegend großformatige, ungebrauchte, color Karten, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6116 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, wenig loses Material, sehr sorten-
reich, fast nur Übersee, hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6117 SPORT, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, praktisch nur Übersee, schätzungsweise 5000 Sondermarken, vielfach in kl. Einheiten
wie Viererblöcke, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6118 TIERE, Osteuropa,Bogenposten von ca. 9000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumä-
nien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6119 BLUMEN/PFLANZEN, Osteuropa, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, meist Rumänien aus den
60/70er Jahren, sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6120 VÖGEL (Teil III), Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile bzw. Bündel, sortenreich, keine Über-
mengen, überwiegend Osteuropa und etwas Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6121 VÖGEL (Teil IV), Osteuropa, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen,
nur Rumänien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6122 CHRISTLICHE MOTIVE/WEIHNACHTEN, ca. 1956-1999, sauberer Bestand von ca. 130 Briefen u. Karten, FDC’s, Maximumkarten, etc. u.a. reich-
lich Vatikan, weiterhin Persönlichkeiten, Schmuckumschläge, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6123 VÖGEL, Europa, 1962-1993, über 60 Belege passend zum Thema, dabei ca. 20 Satzbriefe u.a. Belgien/Portugal, weiterhin Blockausg., Schmu-
ckumschläge mit div. SST, Maximumkarten, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6124 MUSIK, Europa, ca. 1956-1991, über 50 Briefe und Karten passend zum Thema u.a. Beethoven und Mozart, ferner Werbe-/SST, Maximumkarten,
Schmuckumschläge, FDC’s, Blockausgaben, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6125 EISENBAHN, ca. 1980-1988, sauberer Fundgrube von ca. 120 Briefen u. Karten alles passend zum Thema u.a. Gedenkblätter, zahlr. Sonderstem-
pel aus ca. 1985, Schmuckumschläge, etc., fast nur Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6126 Zeppelin, umfangreicher Posten mit über 300 Belegen (inklusiv Doubletten), fast ausschließlich Deutschland nach 1945, herrliche Stempelvielfalt
sowie Motivkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6127 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6128 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6129 PAPST JOHANNES PAUL II, Alle Welt, ca. 1980-1995, fast 80 Belege passend zum Thema u.a. diverse SST zur Papstreise in Deutschland, Schmu-
ckumschläge, Maximumkarten, color Ansichtskarten, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6130 75 JAHRE UPU, Alle Welt, postfr. Borek-Sammlung mit über 90 vollen Vordruckblättern, dabei Satz- und Blockausgaben, enormer Abopreis . . . **/[ 30,—
6131 BLUMEN/100 J. Botanischer Garten, Rumänien MiNr. 2020-2028 A 1000 kpl. rundgest. komplette Sätze in Bogen (gefaltet) bzw. gr. Bogenteilen,

Mi. ca. 1000,-, ideal für Tüten- bzw. Auswahlheftehändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

6132 BRIEFMARKE AUF BRIEFMARKE, Übersee, Bogenposten mit ca. 5000 gest. Sondermarken in Bogen, Kleinbogen u. teils gr. Bogenteilen, sehr sor-
tenreich, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

6133 PFLANZEN/BLUMEN, Europa, 1964-1988, sauberer Bestand von ca. 70 Karten u. Briefen passend zum Thema u.a. ca. 25 Satzbriefe, zahlr. Motiv-
karten, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, FDC’s sowie Umweltschutz u.a. Rettet dn Wald, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6134 Int. Jahr des Kindes 1979, 1 Bahn (40 Blatt) mit Marken und Blocks, u.a. Ungarn 9335/9337, günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
6135 Royal Wedding - Prinz Charles und Lady Diana, tadellose Sammlung in 4 Borek-Alben mit Schuber, enthalten sind postfr. Ausgaben, Blocks, Nu-

misbriefen u. FDC aus aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

EUROPA-UNION
6136 1956-1982, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum mit allen Spitzen, durchgehend in tadelloser Erhaltung . ** 600,—
6137 1956-1970, überkomplette postfrische Sammlung inkl. Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein 1960, ferner zahlr. Übersee Klein-

bogen u.a. Paraguay  Nr. 986/92 (5), Bl.14, 16, 30/31 nicht amtl. Ausgaben wie Lundy, Mitläufer, etc. nichts gerechnet . . . . . . . . . .
** 400,—

6138FP JAHRBÜCHER 1956-1960, Sammlung von 5 Jahrbüchern, enthalten sind alle Hauptnr. in Viererblöcken gestempelt und ungebraucht bzw. 1960
postfrisch (ohne Liechtenstein), dabei die Spitzenausgabe Luxemburg 1956/57, die Viererblöcke sind so gefalzt, daß immer 2 Garnituren post-
frisch sind. Nach Michel 2006 über 5000,- Euro, trotz des Einbruchs dieses Gebietes ist diese Form der Sammlung selten,moderater Ausruf!!!

*/**/# 300,—

6139 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6140 1956-1968, schöne Generalslg. mit auch besseren Ausgaben, u.a. Jahrgang 1957 kpl., diverse Mitläufer, im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bündelware
6141 USA, Riesenbestand von ca. 1500 kleinformatigen Werten in Bündel (fast nur 100 er Bündel), umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken,alles sauber

im Karton gestapelt, bitte ansehen, alles möglich. Fundgrube, über 6 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

6142 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst
24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6143 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6144 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.
Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6145 SCHWEIZ, sortenreicher gr. Bestand von fast 600 sauberen Bündel (fast nur 100 er Bündel) Freimarken, umgerechnet ca. 60.000 Briefmarken, al-
les sauber im Karton gestapelt u.a. Landschaften, Postgeschichtliche Motive & Bautendenkmäler 1960-1968, Volksbräuche, Postbeförderung,
etc., Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—



6146 BUND, 1954 7 Pf. HEUSS (MiNr. 181), Hortungsposten von ca. 480 Bündel ß 100 Werte, alles sauber im Karton gestapelt, Michel billigst schon
19200,- Euro, Fundgrube, ca. 2 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6147 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 1500 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken, alles sauber im Karton
gestapelt, absoluter Schwerpunkt 10 Pf. bis 100 Pf., Fundgrube, ca. 4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6148 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN, ca. 1987-1992, gr. Bestand von über 800 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 80.000 Briefmarken, alles sau-
ber im Karton gestapelt, absoluter Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6149 BUND, SONDERMARKEN, Karton mit 2 kg loser papierfreier Kiloware, dem Anschein nach überwiegend 80/90er Jahre, schätzungsweise 25.000
Werte, Fundgrube, ca. 2,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6150 ÜBERSEE (ohne Nordamerika und Australien), loser unsortierter Bestand von schätzungsweise 30000 Werten u.a. Bogenware sowie ca. 250 Bün-
del, enthalten sind Frei- und Sondermarken, ansehen, über 4 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Kiloware
6151 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken,viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
6152 BUND-AUTOMATENMARKEN “Sanssouci”, ca. 1000 Gramm meist kurz geschnittene Kiloware, ideal für den Spezialisten, wenig angeboten . . . ] 60,—
6153 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1960-2007, ca. 2000 gr. Kiloware, rund 50 Jahre gesammelte Werke einer Sekretärin, Verkehrsware, Schwerpunkt

ab 1980, nur Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

6154 EUROPA/ÜBERSEE ohne Deutschland , fast 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise rund 10000 gest. Frei- bzw.
Sondermarken, vorwiegend Nachkrieg, ideal für Sammler mit Zeit, Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6155 ÜBERSEE-MOTIVE, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, schätzungsweise über 5000 Sondermarken, dabei reichlich Motivausgaben
Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6156 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-1999, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, Schwerpunkt ab ca. 1995, Fundgrube . ] 50,—
6157 BERLIN, ca. 1960-1990, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), ergiebige, sortenreiche und eng geschnittene Kiloware, dabei sahen wir Viererblöcke ab den

ab 1960, Sonder- und Freimarken u.a. Industrie & Technik bis Sehenswürdigkeiten/Frauen, darunter hohe Wertstufen, Fundgrube. . . . . . . . . .
] 50,—

6158 BUND-SONDERMARKEN, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, ab den 90er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6159 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-1998, sortenreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6160 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-1998, sortenreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6161 ÜBERSEE/EUROPA (ohne Deutschland), ca. 1000 Gramm Kiloware, dabei Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6162 JAPAN, ca. 350 gr. Kiloware, fast nur kleinformatige Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
6163 EUROPA/BUND, ca. 2 kg Freimarken Verkehrsware, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

DEUTSCHLAND
6164 DEUTSCHES REICH bis nach 1945, ungewöhnlicher Sammlungsrest (teils stark “geplündert”) auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben,

dabei vieles schon signiert, bessere Werte und auch komplette Ausgaben, etwas durcheinander - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . .
**/*/# 1000,—

6165 1924/52, kleiner postfrischer Pracht-Posten Deutsches Reich, Bund und Berlin mit fast nur kompletten Ausgaben, dabei etliche
Höchstwerte signiert Schlegel BPP,  ca. 3450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

6166 1900-1920, REICHSPOSTAMT, interessante kleine Sammlung mit Marken mit dieser Abbildung ab 1 Mk Reichspost über Dt. Auslands-
postämter bis Nebengebiete, dabei bessere Marken, Stempel und auch komplette Bogen, Katalogwert ohne Besonderheiten (HAN
usw.) ca. 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6167 1900 - 1960 (ca.), ungewöhnliche Sammlung ab Deutsches Reich bis Bund/Berlin FDC’s (mit besseren, u.a. Berlin Nr. 154!), dabei
Kurierpost aus Constantinopel, 2 Schleuderflugpostbriefe, MK, GSK und SST, sehr bunte Mischung aus Sammlungsaufgabe!. . . . . .

[ 350,—

6168 1855 - 1960 (ca.), altes Scott-Vordruckalbum mit meist ungebrauchten Werten mit Schwerpunkt Deutsches Reich und Deutschland nach 1945,
da mit guten Anfangsausgaben Bund (u.a. Post 70-90 Pfg), Berlin und SBZ/DDR mit u.a. Block 7, durchgehend saubere Erhaltung, der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

6169 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
6170 Einsteckalbum mit Doublettenbestand aus ganz Deutschland. Ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 20,—

6171 Baden bis Württemberg, etwas ungewöhnliche Mischung mit gestempelten und ungebrauchten Werten auf Steckkarten bzw. lose
Mischung, dabei auch bessere Werte, saubere Stempelabschläge und Briefstücke mit viel Baden, Preußen und Sachsen! . . . . . . . .

*/#/] 400,—

6172 Kollektion von ca. 500 Stück von Baden-Württemberg, teils in etwas unterschiedlicher Erhaltung; u.a. Baden 11,14; Bayern 88I, Braunschweig 8,
NDP 8, Preußen 19, Sachsen 12, Schleswig-Holstein 8, 13; der Kat.-Wert dürfte bei ca. 4000,— liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225,—

Baden
6173 1851 - 1868, ungebrauchte Sammlung ab Nr. 2 mit auch Neudrucken und wenigen Dubletten, zusammen über 50 Werte, dafür einiges

schon signiert, guter Grundstock, ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/(*) 400,—

6174 In den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett inkl. einiger Farben, dazu 1 Brief mit EF Nr. 4, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Bayern
6175 1849-1920, alte Sammlung im Vordruckalbum mit auch ungebrauchten Werten ab Kreuzer, bessere Marken mit 18 Kr. Höchstwerten, dazu Porto

ab Nr. 1 und Dienst, unterschiedliche Erhaltung, aber hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 200,—

6176 Kleine Sammlung Mühlradstempel, insgesamt 96 Werte, meist 3 Pf. Quadratkreuzerausgabe, mit klaren oft zentrischen Abschlägen . . . . . . . . 150,—

Bayern Besonderheiten
6177 Lot mit 8 */** Werten u. einem 5er-Block, dabei  u.a. Braunschweig 17, Schleswig-Holstein 14, NDP 19 u.a., teils gepr., Mi. 230,- EUR . . . . . . 40,—

Braunschweig
6178 Kleine “Reste”-Sammlung mit 25 Werten inkl. Dubletten und 8 Belegen (meist GSU, 1 Vorderseite), dabei bessere Werte inkl. Nr. 3 und

schöne Briefstücke, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/[ 400,—

Helgoland
6179 NEUDRUCKE (Private), interessante Sammlung mit über 300 Werten, meistens in Einheiten (viele Viererblöcke), dabei dekorative Fehl-

drucke inkl. Kopfsteher, wenige Werte ohne Gummi, meist postfrisch und fast alles sauber auf Albenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 350,—

Mecklenburg-Strelitz
6180 11 Werte mit u.a. Nr. 1-6 ungebraucht (teils ohne Gummi) und 2-5 auch gestempelt (diese signiert), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) */(*)/# 270,—

Elsaß-Lothringen
6181 25 Werte ex Mi.-Nr. 1-7I+II */o sowie 2 Briefe und einige Neudrucke (unberechnet), Mi. ca. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/7I+II

*/#
200,—

Oldenburg
6182 Kleine Lot mit 13 Werten (meist verschiedene) und einem Viererblock, dabei Nr. 5 (rep. und ohne Gummi, signiert) und 15-18 A, ca. 3200,- . . */(*) 300,—

Preußen Vorphila
6183 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt!. . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
6184 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
6185 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 270,—

6186 Kleine Sammlung auf Steckkarte mit Michel-Nr. 2-19 überkomplett (Nr. 13 dünne Stelle), insgesamt ca. 36 Werte, Mi. ca. 960,—. . . . . . . . . . 2/19 #/* 90,—

Sachsen Nummernstempel
6187 Nummernstempel auf Ausgabe Johann I, 15 ausgesucht klare Abschläge auf losen Marken mit den Nummern 18, 19, 35, 38, 40, 43, 54, 59, 65,

75, 82, 100, 104, 108 und 110, fast alle in Prachterhaltung und jeweils signiert Rismondo BPP - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . .
ex8/11 70,—

6188 Nummernstempel auf Wappenausgabe, kleine Zusammenstellung mit nur klaren Stempelabschlägen der Nummern 50, 57, 64, 120, 123, 127.
129, 132 und 158, meistens zentrisch gestempelt und alle Werte signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Schleswig-Holstein
6189 1864 - 1867, ungebrauchte Prachtsammlung mit auch Werten ohne Gummi, ab Nr. 3 überkomplett mit einigen Dubletten und 3 Vierer-

blöcken sowie ein 6er-Block (alle ohne Gummi, dabei aber Viererblock der Nr. 24, signiert), ca. 4750,- (ohne Gummi mit halben unge-
braucht-Preis gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 500,—

Thurn und Taxis
6190P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei gute

Werte wie 1/3, 18, 24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw. Mi. über 3300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

6191 Über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit einigen interessanten Stücken, dazu einige ND, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . #/(*) 250,—
6192 Vorwiegend gestempelte Sammlung von insgesamt ca. 50 Werten auf 2 Steckkarten, Mi. ca. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/(*)/* 150,—
6193 1852/66; ungebrauchte Sammlung in guter Erhaltung auf 2 Blankoblättern,meist Neudrucke, schönes Vergleichsobjekt, Mi. 235 EUR. . . . . . . (*)/* 50,—
6194 Thurn & Taxis gestempeltes Lot mit 14 Marken aus 1852 - 1866, Michel  606,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/31 # 50,—

Württemberg
6195 Meist sauber gestempelte Sammlung mit etlichen guten Ausgaben (2x 18 Kr.-Werten), vielen Farbvarianten usw., einiges schon

BPP-geprüft,  schönes Objekt, ca. 6700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

6196 1851/1920; überwiegend gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei Mi. Nr. 1-5, 7-9, 11-14, 16-18, 25-28, 30-34,
39-41, 49, etc.; schöne Einstiegssammlung zum moderaten Ausrufpreis,  Mi. ca. 4400 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 350,—

6197 Reichhaltige Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei gute Kreuzer-Ausgaben, auch später gut besetzt mit u.a. 50, Volkshilfen, Krönchenaufdru-
cken usw. Mi. ca. 2500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6198 Kleiner, aber interessanter Dublettenbestand mit auch guten Werten, u.a. 18 Kr. gelb und 5x Nr. 41, - hoher  Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . #/] 200,—

Hufeisenstempel
6199 Posten mit über 60 Belegen ab NDP mit vielen verschiedenen Orten und Stempeltypen, dabei auch Auslandspost und weitere Besonderheiten, un-

terschiedliche Erhaltung, Stempelabschläge aber meistens klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6200 Doublettenposten mit vielen losen Marken und Pracht-Briefstücken, oft von kleinen Orten wie POLLNOW, oft schon vom Sammler bestimmt, zum
Teil schon signiert, hoher Wert nach Spalink-Handbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

Ganzsachen Deutsches Reich
6201 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
6202 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4500,—

6203 1872 - 1945, umfangreiche, meist sauber gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, über weite Strecken komplett mit vielen guten
Werten, u.a. guter Brustschildteil mit auch Paaren, Farben und mit der Nr. 28 (Befund Hennies), 2x Nr. 66, Germania und Infla mit
vielen Farben und Besonderheiten (teils schon signiert Infla Berlin, u.a. 209 Y). Ab 1923 fehlen nur 2 RM SAF und Block 1+2, durchge-
hend sauber und immer wieder kleine Besonderheiten dabei schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). .

#/] 3500,—

6204 1872-1923, reichhaltige, teils spezialisierte Slg. mit vielen geprüften Stücken, sauber im Vordruckalbum, Mi. über 11.000,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

6205 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

6206 1872-1923: Sammlung inclusive Dienst sauber im Lindner-T-Falzlosalbum, dabei einige hundert verschiedene (farb-, typ-, stempel-
oder gummi-)geprüfte Marken von Brustschilden bis Inflation mit über 3000,— Michel, u.a. Mi-Nr. 1, 6, 10, 16, 35b, 35c, 149bII usw.
Gesamtwert über 5.500,— Michel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

6207 1902 - 1931, kleiner, aber hochwertiger Posten inkl. Dienstmarken mit über 20 Werten und Block 1, meist ungebraucht und fast alle
signiert, dabei 9 Kurzbefunde Oechsner BPP, Katalogwert ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Kaiserreich
6208 1872/1919, gest. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, Brustschilde gut besetzt, Pfennige u. Krone-Adler nach Farben spezialisiert,

ebenfalls reichhaltig Germania und etwas Dienst, Mi. über 3000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6209 1880 - 1919, kleiner ungebraucht/postfrischer Dublettenposten auf Steckkarten, dabei bessere Werte und Farben und keine Übermengen, meist
gute Erhaltung, zum Teil schon BPP-signiert, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6210 1875 - Pfennig-Ausgabe inkl. 2 Mk Wert 1875, interessanter Sammlungsbestand nach Farben und Besonderheiten (alle Werte unter Hawid) auf
Steckseiten sortiert, augenscheinlich alle Marken farbbestimmt bzw. bessere BPP- signiert, dabei einige Briefstücke und optisch meist anspre-
chende Erhaltung mit vielen Prachtstücken, ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—



Oldenburg
6182 Kleine Lot mit 13 Werten (meist verschiedene) und einem Viererblock, dabei Nr. 5 (rep. und ohne Gummi, signiert) und 15-18 A, ca. 3200,- . . */(*) 300,—

Preußen Vorphila
6183 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt!. . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
6184 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
6185 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 270,—

6186 Kleine Sammlung auf Steckkarte mit Michel-Nr. 2-19 überkomplett (Nr. 13 dünne Stelle), insgesamt ca. 36 Werte, Mi. ca. 960,—. . . . . . . . . . 2/19 #/* 90,—

Sachsen Nummernstempel
6187 Nummernstempel auf Ausgabe Johann I, 15 ausgesucht klare Abschläge auf losen Marken mit den Nummern 18, 19, 35, 38, 40, 43, 54, 59, 65,

75, 82, 100, 104, 108 und 110, fast alle in Prachterhaltung und jeweils signiert Rismondo BPP - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . .
ex8/11 70,—

6188 Nummernstempel auf Wappenausgabe, kleine Zusammenstellung mit nur klaren Stempelabschlägen der Nummern 50, 57, 64, 120, 123, 127.
129, 132 und 158, meistens zentrisch gestempelt und alle Werte signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Schleswig-Holstein
6189 1864 - 1867, ungebrauchte Prachtsammlung mit auch Werten ohne Gummi, ab Nr. 3 überkomplett mit einigen Dubletten und 3 Vierer-

blöcken sowie ein 6er-Block (alle ohne Gummi, dabei aber Viererblock der Nr. 24, signiert), ca. 4750,- (ohne Gummi mit halben unge-
braucht-Preis gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 500,—

Thurn und Taxis
6190P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei gute

Werte wie 1/3, 18, 24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw. Mi. über 3300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

6191 Über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit einigen interessanten Stücken, dazu einige ND, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . #/(*) 250,—
6192 Vorwiegend gestempelte Sammlung von insgesamt ca. 50 Werten auf 2 Steckkarten, Mi. ca. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/(*)/* 150,—
6193 1852/66; ungebrauchte Sammlung in guter Erhaltung auf 2 Blankoblättern,meist Neudrucke, schönes Vergleichsobjekt, Mi. 235 EUR. . . . . . . (*)/* 50,—
6194 Thurn & Taxis gestempeltes Lot mit 14 Marken aus 1852 - 1866, Michel  606,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/31 # 50,—

Württemberg
6195 Meist sauber gestempelte Sammlung mit etlichen guten Ausgaben (2x 18 Kr.-Werten), vielen Farbvarianten usw., einiges schon

BPP-geprüft,  schönes Objekt, ca. 6700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

6196 1851/1920; überwiegend gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei Mi. Nr. 1-5, 7-9, 11-14, 16-18, 25-28, 30-34,
39-41, 49, etc.; schöne Einstiegssammlung zum moderaten Ausrufpreis,  Mi. ca. 4400 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 350,—

6197 Reichhaltige Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei gute Kreuzer-Ausgaben, auch später gut besetzt mit u.a. 50, Volkshilfen, Krönchenaufdru-
cken usw. Mi. ca. 2500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6198 Kleiner, aber interessanter Dublettenbestand mit auch guten Werten, u.a. 18 Kr. gelb und 5x Nr. 41, - hoher  Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . #/] 200,—

Hufeisenstempel
6199 Posten mit über 60 Belegen ab NDP mit vielen verschiedenen Orten und Stempeltypen, dabei auch Auslandspost und weitere Besonderheiten, un-

terschiedliche Erhaltung, Stempelabschläge aber meistens klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6200 Doublettenposten mit vielen losen Marken und Pracht-Briefstücken, oft von kleinen Orten wie POLLNOW, oft schon vom Sammler bestimmt, zum
Teil schon signiert, hoher Wert nach Spalink-Handbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

Ganzsachen Deutsches Reich
6201 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
6202 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4500,—

6203 1872 - 1945, umfangreiche, meist sauber gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, über weite Strecken komplett mit vielen guten
Werten, u.a. guter Brustschildteil mit auch Paaren, Farben und mit der Nr. 28 (Befund Hennies), 2x Nr. 66, Germania und Infla mit
vielen Farben und Besonderheiten (teils schon signiert Infla Berlin, u.a. 209 Y). Ab 1923 fehlen nur 2 RM SAF und Block 1+2, durchge-
hend sauber und immer wieder kleine Besonderheiten dabei schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). .

#/] 3500,—

6204 1872-1923, reichhaltige, teils spezialisierte Slg. mit vielen geprüften Stücken, sauber im Vordruckalbum, Mi. über 11.000,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

6205 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

6206 1872-1923: Sammlung inclusive Dienst sauber im Lindner-T-Falzlosalbum, dabei einige hundert verschiedene (farb-, typ-, stempel-
oder gummi-)geprüfte Marken von Brustschilden bis Inflation mit über 3000,— Michel, u.a. Mi-Nr. 1, 6, 10, 16, 35b, 35c, 149bII usw.
Gesamtwert über 5.500,— Michel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

6207 1902 - 1931, kleiner, aber hochwertiger Posten inkl. Dienstmarken mit über 20 Werten und Block 1, meist ungebraucht und fast alle
signiert, dabei 9 Kurzbefunde Oechsner BPP, Katalogwert ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Kaiserreich
6208 1872/1919, gest. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, Brustschilde gut besetzt, Pfennige u. Krone-Adler nach Farben spezialisiert,

ebenfalls reichhaltig Germania und etwas Dienst, Mi. über 3000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6209 1880 - 1919, kleiner ungebraucht/postfrischer Dublettenposten auf Steckkarten, dabei bessere Werte und Farben und keine Übermengen, meist
gute Erhaltung, zum Teil schon BPP-signiert, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6210 1875 - Pfennig-Ausgabe inkl. 2 Mk Wert 1875, interessanter Sammlungsbestand nach Farben und Besonderheiten (alle Werte unter Hawid) auf
Steckseiten sortiert, augenscheinlich alle Marken farbbestimmt bzw. bessere BPP- signiert, dabei einige Briefstücke und optisch meist anspre-
chende Erhaltung mit vielen Prachtstücken, ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—



6211 1872/1919, ungebrauchte Zusammenstellung ab Brustschild (10 Werte) bis Germania mit fast 50 Werten inkl. besseren, dabei u.a. Nr. 14 (Neu-
gummi, doppelt signiert Sommer BPP), 17 b (signiert Sommer BPP) und 35 a (Neugummi, Kurzbefund Petry BPP), viele Marken schon signiert und
auch 7 Befunde/Kurzbefunde dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

6212 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Viererblöcke, ca.
1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

6213 1886-1923, gest. Sammlung ab Pfennig/e mit ca. 237 Werten, dabei bessere Ausgaben, teils geprüft u.a. MiNr. 35 b, 111, 137 I, 143, 176 a, 194
a, 197 a, 200 a, 261 a, Mi. ca. 1150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6214 1876-1916, sauber gestempelte Grundstocksammlung auf Steckkarten, dabei einige komplette Ausgaben (u.a. 78-81 und 94-97I), Farben (u.a.
37d gepr. Wiegand) und Nr. II auf Flugpostkarte, der Katalogwert liegt bei über 1000,.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Brustschilde
6215 Umfangreicher alter Doublettenposten auf Steckkarten, in Tüten und auch ein altes Auswahlheft, dabei bessere Werte, interessante und klare

Stempelabschläge und recht viele Briefstücke, hohe Stückzahl, etwas für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 300,—

6216P 1872/74, Zusammenstellung von 20 gestempelten Werten, dabei nachverwendete Stempel und u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30, eine Besichtigung ist
erforderlich, Mi. ca. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

Germania
6217 Germania 1915 - 1922, kleine Sammlung “Druckerzeichen” auf meist postfrischen Marken mit Rand, 15 verschiedene mit auch ungewöhnlichen

Stücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

6218 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,59 [ 90,—
6219 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 70,—
6220 Lot von 11 Briefen 2 bis 25 Pfg., dabei 53b, 54b EF (geprüft) und dazu 6 EP 30 Pfg. (Postauftrag); Mi. 500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/59 [ 35,—
6221 GERMANIA, ca. 1900-1920, Fundus in alter großer Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 5000 gestempelte

Werte, ohne Schachtel ca. 160 gr., Fundgrube für Spezialisten!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Infla
6222 1916-1923, postfrischer Prachtposten (nur Inflations-Ausgaben ex Mi. Nr. 98-257) im dicken gut gefüllten Steckbuch, dabei zahlreiche Randstü-

cke (Oberränder, Eckrandstücke), HAN, Paare, Viererblöcke und diverse Einheiten, günstig, Katalogwert n.A.d.E ca. 3.000,- Euro . . . . . . . . . . .
** 200,—

6223 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils
gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 219/57
#/**/*

200,—

6224 Lot von 27 verschiedenen feinst gestempelten und Infla geprüften Marken, u.a. 145I, 187c, 199d, 229W, 256c, 309Pb, 316w (720.-) . . . . . . # 100,—
6225 1920: Sauber rundgest. Markenwerte “Abschiedsausgabe”, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

Weimarer Republik
6226 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. altem Borektext, dab. Nr. 351-374 kpl., 403-406, 423-424, 428, 433, 455, 474-478, Dienst kpl.,

Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

6227 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit vielen bess. Werten, dabei Nr. 338-349, 351-82, 403-406, 423, 455 etc., Mi.
950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6228 1923-32: Sauber gest. Sammlung a. Albenbl. mit gutem Mittelmaterial, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
6229 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO . . 355/61 [ 18,—

III. Reich
6230 1933 - 1945, umfangreiche Sammlung mit ca. 570 Belegen in 5 Alben, dabei sehr viele EF und MEF, Einschreiben-Briefe und Portos-

tufen, sehr dekorative Buntfrankaturen inkl. Blockausgaben, Auslandspost, Zensuren, Einheiten, Zeppelinbelege, Propagandakarten
usw., sauber nach Michel-Nummern sortiert mit einigen guten Frankaturen (u.a. hohe Wagner-Werte, WHW und Freimarken bis 5 RM
Hitler) - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

6231 BLOCKAUSGABEN 1936-1937, reichhaltige Block-Sammlung mit über 130 verschiedenen Block-Ausgaben (ex Bl. 5-11), dabei u.a.
Olympia-Blockpaar (5x), Block 7 sogar (50x) mit diversen SST (u.a. 1mal violetter Sonderstempel vom 20.4.1937), Block 8 (9x), Block 9
(20x), 10 (5x) und 11 ca. (40x ), im Anhang zahlreiche Belege mit Blockmarken-Frankaturen in unterschiedlichen Varianten, insge-
samt ein einmaliges Objekt mit einem Katalogwert von ca. 18.000,- Euro (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet). . .

[ 3000,—

6232 1933 - 1945, interessanter, postfrischer Prachtposten mit praktisch nur kompletten postfrischen Ausgaben bis max. 3x pro Sorte,
dabei auch bessere mit u.a. 529-537y (signiert Schlegel BPP), 2x 556-564 und Block 3, sauber auf Steckkarten, ca. 8.700,- . . . . . .

** 1700,—

6233 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist ungebraucht/gestem-
pelt, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6234 1936/1945, interessante Mischung mit ca. 125 Belegen, dabei Feldpost, Sondermarken-Frankaturen, Ganzsachenkarten, R-Briefe,
Dienstpost sowie Bes. II. Wk. (meist Böhmen/Mähren, Ostland und Serbien) usw., unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6235 1935-1944, Briefe-Bestand (57 Belege) mit einigen interessanten Stempeln und Frankaturen, dabei auch R-Briefe, viele Ganzsachen, Propagan-
da-Karten etc, alles sauber und übersichtlich in Safe-Briefealbum (Ringbinder), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6236 1944, Tag der Wehrmacht und Heldengedenktag, interessanter kleiner Posten mit 18 Belegen, dabei bunte Frankaturen, R-Briefe, Auslandsbriefe
inkl. Luftpost und Zensuren, SST und Besonderheiten, schöne Mischung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6237 1942-44: Sauber rundgest. Prachtbestand von nur Sondermarken, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
6238 1943-1945: Postfr. Prachtbestand nur der letzten Sonderausgaben, fast alle verausgabten Werte mehr- und vielfach vertreten, viel Wehrmacht I.

und II WK etc., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6239 1923-1943, gestempelte Sammlung ab Weimar mit einigen kpl. Ausgaben u.a. Hindenburg, Fridericus, WHW-Ausgaben inkl. Trachten, etc., im kl.
Einsteckbuch, Mi. ca. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

6240 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Bestand der letzten Jahre, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6241 1944-1945: Postfr. Kabinettbestand nur der letzten Ausgabe, dabei 8 x Wehrmacht II (inkl. 877x), dazu etw. Dienst mit besseren, Mi. 600,-. . . ** 90,—
6242 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, ab Nr. 803 kpl. incl. SA/SS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
6243 1933-38: Postfr. Prachtposten nur versch. Ausgaben, u.a. mit Nr. 569-575, 584-587, 604-608, 664-668, 673-674 etc. Mi. 500,— . . . . . . . ** 75,—
6244 1935-1942: postfrischer Prachtbestand nur mittl. und bess. Ausgaben, dabei 598y ( 6-er Block), sonst nur vers. wie 747, 779-780, 806-809,

813-815, etc. Mi 385,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

6245 1935-1941: Postfrisch kl. Kab.-Bestand, nur  mittl. und bess. Werte, dabei 702-713, 743 etc., Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
6246 1933 - 1945, interessanter kleiner Posten mit Schwerpunkt GSK/Privat-GSK und SST (sortenreich) und weitere Besonderheiten, u.a. Nr. 801 B auf

Dringend-Paketkarte und R-GSK, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

6247 1933 - 1945, kleiner Posten mit Schwerpunkt Privat-GSK, SST, Propaganda und Sondermarkenfrankaturen, dabei auch ein Schleuderflugpostbe-
leg, meist gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6248 1903-1944, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. mit Infla Prüfung Nr. 65, 75 Y, 83-88 und

95 Y. Die Erhaltung ist durchgehend gut - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6249 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6250 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

6251 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Kata-
logwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6252 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
6253 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6254 1903-1944, gestempelte Sammlung im kl. Einsteckbuch mit ca. 120 versch. Werten, teils geprüft, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
6255 Sauber rundgest. Prachtposten Parteidienstmarken, bis auf Kleinwert 171 überkpl., Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6256 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6257 Kleine Slg. bis Infla (ungeprüft) ab Nr. 16 kpl. ,danach einige Sätze (ca. 350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6258 1927-1932, kl. Lot mit 17 diversen Dienstmarken “Strohhut” aus Mi.Nr. 114-129, dabei senkrechte und waagerechte Paare, viele Randstücke (15

Werte), Briefstücke (6 Stück) etc., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115etc.
#/[

18,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
6259 1913 - 1931, interessanter kleiner Posten mit 14 Belegen, dabei Einschreiben- und Luftpostbriefe, schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6260 Zusammendrucke Germania-Infla, kleine Sammlung mit 30 verschiedenen ungebrauchten Stücken, meist saubere Erhaltung, dabei W1, W10,

W11, S6 und S 7, Katalogwert für postfrisch ca. 1270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/KZ9  * 100,—

Propagandakarten Ansichten
6261 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachenkar-

ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6262 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Propaganda Vignetten
6263 12 verschiedene farbige Vignetten mit den unterschiedlichen dt. Kriegsorden ( ca. 1943), kpl. Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6264 5 Briefe mit verschiedenen Vignetten “Parole der Woche der NSDAP” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

6265 DT. Kolonien und Auslandspostämter, interessantes Steckalbum mit Vorläufern, besseren Werten und Pracht-Briefstücken, dabei
auch Einheiten, gute Stempel und Besonderheiten (u.a. frz. Feldpostbrief aus Togo 1917 mit dt. Stempel) - hoher Katalogwert! . . . .

**/*/# 600,—

6266 CHINA - TOGO, ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (auch Werte mit Neugummi dabei) auf Steckkarten, dabei einige bessere
Werte und auch komplette Ausgaben, Katalogwert für ungebraucht schon ca. 1950,-, dabei aber viel postfrisches Material! . . . . . .

*/** 400,—

6267 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, kleine ungebrauchte Pracht-Zusammenstellung mit auch besseren Werten, ca. 1890,- . . . . . . . . . * 280,—
6268 DNG bis TOGO, kleiner Dublettenposten mit ca. 35 Werten, dabei Farben und auch bessere Werte, u.a. DOA Nr. 37 gestempelt, Karolinen Nr. 4 I

gestempelt, Marianen Nr. 4 I ungebraucht und Marshall-Inseln Nr. 4 I, vieles schon BPP-signiert, ca. 1285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/] 200,—

6269 1888 - 1917, interessanter Posten mit ca. 35 Belegen, dabei GSK, Bedarfspost, AK und interessante Stempel, schöne Mischung aus Sammlungs-
auflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

China
6270 Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 5 lose Marken und 8 Prachtbriefstücke (1x mit Paar), dabei Nr. 5Ia und meist saubere Stempelabschläge,

Katalogwert nur der Marken ca. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/6I #/] 60,—

6271 1880/1919, kleines Lot mit 19 Marken ab Vorläufer und mit Dollarwerten, meist signiert, ca. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/] 40,—

Marokko
6272 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MAROKKO),

FES-MELLAH MAROKKO a und TANGER (Marokko)**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 450,—

6273 1891 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (am Anfang auch gestempelt) inkl. der Französischen Post in Marokko mit einigen
guten Ausgaben und Portomarken, einige Sätze in postfrischer Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

6274 1899/1911, Lot mit 21 Werten, meist gestempelt mit u.a. 2x Nr. 33 a, meist signiert, ca. 885,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Türkei
6275 1884/1908, gestempelte Sammlung mit fast 70 Werten, dabei nur weinige Doubletten, am Anfang auch einige Farben und auch hohe

Piaster-Werte mit auch besseren Werten dabei,  zum Teil schon signiert, ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6276 1884/1908, meist gestempeltes Lot mit 20 Werten, dabei gute Werte in z. Teil unterschiedlicher Erhaltung (Nr. 1a und 5a starke Mängel), fast alle
Marken signiert (meist Hollmann BPP), dabei auch hohe Werte, ca. 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 80,—

Deutsch-Ostafrika
6277 1890-1919, meist gestempelte Sammlung mit 10 Vorläufer/Mitläufer, dabei auch bessere Werte bis 3 Rupien und zum Teil schon signiert, zusam-

men rund 45 Werte mit wenige Doubletten bzw. Farben, ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/* 270,—

6278 STEMPELSAMMLUNG von A bis W, kleine Zusammenstellung mit 18 losen Marken und 14 Kabinett-Briefstücken, durchgehend saubere und klare
Abschläge, dabei 4 Postanweisungsbriefstücke und auch z.B. sehr schöner Teilabschlag MUJAJA, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6279 Gestempelte Sammlung mit ca. 35 Werten, dabei einige bessere Werte mit u.a. 3x 5 Mk Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, einige Werte schon

signiert, ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 220,—

6280 22 Postanweisungs-Briefstücke mit meist verschiedenen Aufgabestempeln, vom Sammler genau beschrieben, ideal als Sammlungsergänzung! ] 100,—
6281 Bis auf Nr. 9 und 20 in den Hauptnummern überkomplette ungebrauchte Prachtsammlung,dabei Nr. I/II, 30 B und 31b, schönes Objekt, ca. 1200,- * 220,—

Kamerun
6282 Meist gestempelte kleine Sammlung inkl. 12 Vorläuferwerten ab Pfennig (2x Nr. V 44!) mit zusammen fast 40 Werten, ca. 1450,- . . . . . . . . . #/]/* 200,—

Togo
6283 Kleine Sammlung mit 30 Werten, meist gestempelt ab Vorläuferausgaben bis 3 Mk Schiffszeichnung, ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 150,—

Abstimmungsgebiete
6284 Allenstein bis Oberschlesien und etwas tschechosl. Aufdruckausgabe für Oberschlesien, kleine gestempelte (wenige ungebrauchte) Sammlung

auf Vordruckblättern, dabei einige komplette Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6285 Bündel Albenbl. mit Allenstein,meist mehrf. überkpl. Marienwerder, Oberschlesien mit bess. Werten sow. etw. Besetzung Rheinland, unberechnet. */# 50,—



6251 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Kata-
logwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6252 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
6253 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6254 1903-1944, gestempelte Sammlung im kl. Einsteckbuch mit ca. 120 versch. Werten, teils geprüft, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
6255 Sauber rundgest. Prachtposten Parteidienstmarken, bis auf Kleinwert 171 überkpl., Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6256 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6257 Kleine Slg. bis Infla (ungeprüft) ab Nr. 16 kpl. ,danach einige Sätze (ca. 350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6258 1927-1932, kl. Lot mit 17 diversen Dienstmarken “Strohhut” aus Mi.Nr. 114-129, dabei senkrechte und waagerechte Paare, viele Randstücke (15

Werte), Briefstücke (6 Stück) etc., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115etc.
#/[

18,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
6259 1913 - 1931, interessanter kleiner Posten mit 14 Belegen, dabei Einschreiben- und Luftpostbriefe, schöne Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6260 Zusammendrucke Germania-Infla, kleine Sammlung mit 30 verschiedenen ungebrauchten Stücken, meist saubere Erhaltung, dabei W1, W10,

W11, S6 und S 7, Katalogwert für postfrisch ca. 1270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/KZ9  * 100,—

Propagandakarten Ansichten
6261 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachenkar-

ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6262 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Propaganda Vignetten
6263 12 verschiedene farbige Vignetten mit den unterschiedlichen dt. Kriegsorden ( ca. 1943), kpl. Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6264 5 Briefe mit verschiedenen Vignetten “Parole der Woche der NSDAP” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

6265 DT. Kolonien und Auslandspostämter, interessantes Steckalbum mit Vorläufern, besseren Werten und Pracht-Briefstücken, dabei
auch Einheiten, gute Stempel und Besonderheiten (u.a. frz. Feldpostbrief aus Togo 1917 mit dt. Stempel) - hoher Katalogwert! . . . .

**/*/# 600,—

6266 CHINA - TOGO, ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (auch Werte mit Neugummi dabei) auf Steckkarten, dabei einige bessere
Werte und auch komplette Ausgaben, Katalogwert für ungebraucht schon ca. 1950,-, dabei aber viel postfrisches Material! . . . . . .

*/** 400,—

6267 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, kleine ungebrauchte Pracht-Zusammenstellung mit auch besseren Werten, ca. 1890,- . . . . . . . . . * 280,—
6268 DNG bis TOGO, kleiner Dublettenposten mit ca. 35 Werten, dabei Farben und auch bessere Werte, u.a. DOA Nr. 37 gestempelt, Karolinen Nr. 4 I

gestempelt, Marianen Nr. 4 I ungebraucht und Marshall-Inseln Nr. 4 I, vieles schon BPP-signiert, ca. 1285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/] 200,—

6269 1888 - 1917, interessanter Posten mit ca. 35 Belegen, dabei GSK, Bedarfspost, AK und interessante Stempel, schöne Mischung aus Sammlungs-
auflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

China
6270 Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 5 lose Marken und 8 Prachtbriefstücke (1x mit Paar), dabei Nr. 5Ia und meist saubere Stempelabschläge,

Katalogwert nur der Marken ca. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/6I #/] 60,—

6271 1880/1919, kleines Lot mit 19 Marken ab Vorläufer und mit Dollarwerten, meist signiert, ca. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/] 40,—

Marokko
6272 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MAROKKO),

FES-MELLAH MAROKKO a und TANGER (Marokko)**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 450,—

6273 1891 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (am Anfang auch gestempelt) inkl. der Französischen Post in Marokko mit einigen
guten Ausgaben und Portomarken, einige Sätze in postfrischer Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

6274 1899/1911, Lot mit 21 Werten, meist gestempelt mit u.a. 2x Nr. 33 a, meist signiert, ca. 885,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Türkei
6275 1884/1908, gestempelte Sammlung mit fast 70 Werten, dabei nur weinige Doubletten, am Anfang auch einige Farben und auch hohe

Piaster-Werte mit auch besseren Werten dabei,  zum Teil schon signiert, ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6276 1884/1908, meist gestempeltes Lot mit 20 Werten, dabei gute Werte in z. Teil unterschiedlicher Erhaltung (Nr. 1a und 5a starke Mängel), fast alle
Marken signiert (meist Hollmann BPP), dabei auch hohe Werte, ca. 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 80,—

Deutsch-Ostafrika
6277 1890-1919, meist gestempelte Sammlung mit 10 Vorläufer/Mitläufer, dabei auch bessere Werte bis 3 Rupien und zum Teil schon signiert, zusam-

men rund 45 Werte mit wenige Doubletten bzw. Farben, ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/* 270,—

6278 STEMPELSAMMLUNG von A bis W, kleine Zusammenstellung mit 18 losen Marken und 14 Kabinett-Briefstücken, durchgehend saubere und klare
Abschläge, dabei 4 Postanweisungsbriefstücke und auch z.B. sehr schöner Teilabschlag MUJAJA, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6279 Gestempelte Sammlung mit ca. 35 Werten, dabei einige bessere Werte mit u.a. 3x 5 Mk Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, einige Werte schon

signiert, ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 220,—

6280 22 Postanweisungs-Briefstücke mit meist verschiedenen Aufgabestempeln, vom Sammler genau beschrieben, ideal als Sammlungsergänzung! ] 100,—
6281 Bis auf Nr. 9 und 20 in den Hauptnummern überkomplette ungebrauchte Prachtsammlung,dabei Nr. I/II, 30 B und 31b, schönes Objekt, ca. 1200,- * 220,—

Kamerun
6282 Meist gestempelte kleine Sammlung inkl. 12 Vorläuferwerten ab Pfennig (2x Nr. V 44!) mit zusammen fast 40 Werten, ca. 1450,- . . . . . . . . . #/]/* 200,—

Togo
6283 Kleine Sammlung mit 30 Werten, meist gestempelt ab Vorläuferausgaben bis 3 Mk Schiffszeichnung, ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 150,—

Abstimmungsgebiete
6284 Allenstein bis Oberschlesien und etwas tschechosl. Aufdruckausgabe für Oberschlesien, kleine gestempelte (wenige ungebrauchte) Sammlung

auf Vordruckblättern, dabei einige komplette Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6285 Bündel Albenbl. mit Allenstein,meist mehrf. überkpl. Marienwerder, Oberschlesien mit bess. Werten sow. etw. Besetzung Rheinland, unberechnet. */# 50,—



Danzig
6286 1920 - 1923, sehr interessanter kleiner gestempelter Doublettenposten mit nur geprüften Prachtwerten inkl. Dienst- und Portomarken

(signiert Infla Berlin), fast nur bessere Marken ab ca. 15,- Katalogwert, nur wenige doppelte, ca. 2350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
## 450,—

6287 1920 - 1923, kleiner Posten mit Bogen und Bogenteilen in unterschiedlichen Mengen, dabei etliche kleine Besonderheiten, HAN usw.,
recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 400,—

6288 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6
Werten, 2240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292Dx(140)
**

350,—

6289 Preußen bis 1939, interessante Sammlung mit losen Marken, Briefstücken und Belegen aller Art mit Stempel von Danzig, dazu noch meist unge-
brauchte Dubletten von Danzig, bunte Mischung mit einige besseren Stücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 200,—

6290 1921-1923: Umfangr. alter Prachtbestand, Werte chronologisch geordnet mit vielen Bed.-Stempeln, hoher Kat.-wert, Spezialistenfundgrube . . # 150,—
6291 Danziger Ansichten, 15 verschiedene, teils alte Stiche usw. auf meist großen Blättern, teils unter Passepartout, gute Erhaltung, dekorativ! . . . . 100,—
6292 1920: Prachtbestand von ü. 250 Werten Germaniaaufdrucke ex 1-52, viele bed.-gest. Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6293 1923-1938: Posten, Wappen und Sondermarken, Mi. 800,— billigst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6294 Lot von 42 Marken, u.a. 100YA, 131/2, 177/80 mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6295 1921 - 1938, Flugpostmarken, interessanter kleiner Posten mit diversen Einheiten, kompletten Sätzen, kleinen Besonderheiten (Abklatsche, Ver-

zähnungen und Doppelzähnungen), Abarten und Plattenfehler, meist sauber ungebraucht/postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6296 PORTOMARKEN, kleine Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben, Besonderheiten und Farben, oft doppelt ungebraucht/postfrisch und ge-
stempelt (meist Gefälligkeitsentwertungen) gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/#/B 100,—

Danzig Engros-Ware
6297 2. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 16 (43), 17 (115), 18 (83), 19 (36) und 20 (20), ca.

880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex16/20
##

100,—

6298 Kogge gezähnt, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 63 (32), 64 (14) und 65 (3), 202,- . . . . . . . . ex63/65
##

30,—

6299 60 auf 75 Pfg Germania, 39x sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72(39) ## 25,—
6300 400 T. auf 100 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(100)  ** 50,—
6301 50 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . 173(100)  ** 80,—
6302 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . 174(100)  ** 80,—
6303 300 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . 175(100)  ** 80,—
6304 500 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . 176(100)  ** 80,—
6305 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a /b # 120,—
6306 40 Pfg Schopenhauer, 50x im postfrischen Bogen, dieser angetrennt und mit Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283(50)  ** 40,—

Port Gdansk
6307 1 Gr bis 50 Gr postfrisch, jeder Wert signiert Kaszkiewicz Michel 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 70,—

Port Gdansk Ganzsachen
6308 P1, P3 und P4 jeweils postfrisch, Michel 225.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 70,—

Memel
6309 Kl. Prachtposten Aufdruckwerte a.d. Zeit “litauische Besetzung”, vor allem ex 193-229, dazu Nr. 231, 233 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Saar
6310 1926 - 1959, hochinteressanter Belege-Posten mit guten Satzfrankaturen, R-Briefe, GSK, EF, FDC’s und Besonderheiten, dabei alle

guten Werte geprüft Ney BPP, u.a. Fotoatteste für Satzbrief 151-157 und 161-167. Katalogwert für lose Marken (gerechnet bei über-
frankierten Belegen) bzw. portogerechte Frankaturen ca. 7600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6311 1949, Volkshilfe-Satz, 6 komplette Prachtsätze mit SST oder Tagesstempel auf Umschlägen (teils beschnitten), jeweils mit Befund
Ney: “...echt und einwandfrei”, wären alles tolle Briefstücke, lose 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71(6)
[

800,—

6312 1947 - 1949, meist sauber gestempelte Sammlung mit gepr. Urdruckwerten, inkl. Block 1 und 2 (Stempel fraglich), hoher Katalogwert # 600,—
6313 Sammlung Neusaar in den Hauptnummern bis auf die Blöcke praktisch komplett, ungebraucht und gestempelt meistens doppelt

angelegt. Die ungebrauchten mit sauberen kleinen Erstfalzresten (einige auch postfrisch). Im gestempelten Teil wird sicher vieles
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhalten, einiges aber signiert Hoffmann. Ergänzt wird die Sammlung durch etliche Rand-
stücke mit Druckdatum, Kleinbogen (leider je ein mal gefaltet, damit sie ins Album passten) etc. Mi. insgesamt ca. 5450,— Wegen der
Stempelproblematik billig angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

6314 1947 - 1959, fast komplette Sammlung, es fehlen jediglich das Hochwasserblockpaar und die Mi.-Nr. 297/298, der Einlieferer hat einen Michel-
wert von ca. 1150.- ermittelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/448  ** 280,—

6315 1920-35: gut bestückte alte Sammlung a. Albenbl. mit reichh. Anfangswerten, Nr. 53-83, 97, 103 etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
6316 Umfangr. alter Prachtposten der frühen Aufdruckausgaben ex Nr. 1-52, ca. 280 Werte incl. besseren wie C 31, Fundgrube für die vielen Aufdruck-

varianten dieser Ausgabe, Mi. billigst 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 55,—

6317 1954-1959, sechs Jahrgänge kpl. auf 2 Steckkarten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Besetzung I. Weltkrieg
6318 Bündel Albumbl. mit Sammlungsteilen, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—

Rumänien
6319 Gebiet in den Hauptnummern komplett (inkl. Porto- und Kriegssteuermarken), im Anhang Fiskalmarken I-V und VI-X sowie Etappengebiet der 9 Ar-

mee 1/4 zusätzlich mit 4 Fiskalwerten, so komplett selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 120,—

6320 BÖHMEN & MÄHREN bis ZANTE, recht umfangreiche ungebraucht/postfrische Pracht-Sammlung mit vielen kompletten und auch
besseren Ausgaben, meist sauber auf Vordruckblättern, z. Teil schon signiert, ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

6321 1939 - 1945, interessante Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in engl. Sprache, dabei u.a. 6er-Streifen Laibach I-VI A (6x in
verschiedenen Farben, jeweils 1 Wert ungebraucht) und Kleinbogensatz Flämische Legion Nr. V-VIII, dazu noch einige Briefe aus
Italien usw. - feines Objekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/[ 800,—

6322 1936 - 1945, interessante Sammlung auf Blättern mit Schwerpunkt DP Ostland und Ukraine (hier auch Marken, u.a. auch Hilfspost-
marken), viel Dienstpost von Adria bis Oslo mit auch Bedarfspost und etwas Feldpost (u.a. 3 Briefe Schiffspost aus dem spanischen
Bürgerkrieg), schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6323 1940 - 1944, meist postfrische Teilsammlung mit u.a. den Gebieten Estland und Serbien (auch mit Zusammendrucken) sowie den kleinen Gebie-
ten, meist komplette Ausgaben, sauber auf Vordruckblättern, ca. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6325 Meist postfrische und gestempelte Sammlung mit den kleinen Gebieten, dabei etliche komplette Sätze, schöne Briefstücke und auch einige Bele-
ge, durchgehend saubere Erhaltung, sauber auf Vordruck- bzw. Albenblättern, Katalogwert nur für lose Marken ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6326 OSTMARK und Sudetenland, kleine Sammlung mit über 30 Belegen auf Albenblätter, dabei viele SST, etwas Propaganda und auch Bedarfspost,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6327 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u. ab 1940 B&M kpl., ferner sämt-
liche Hindenburg u. Hitler Sätze alles auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 70,—

Sudetenland
6328 1938, interessante Sammlung mit über 40 Briefe und Karten (wenig B&M) mit privaten und amtlichen Aufdruckmarken, dabei viele

Propagandakarten und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6329 20 feine Belege (Briefe, Postkarten, Drucksachen mit tschech. Marken, dt. Marken u. Mischfrankat.) mit Not-, Sonder-, Befreiungs- und adaptier-
ten Stempeln aus Asch, Aussig, Bodenbach, Einsiedel, Frankstadt, Herrmannshütte, Karlsbad, Maffersdorf, Roßbach, Rumburg, Reichenberg, Pet-
schau, Schönach, Staab, Teplitz-Schönau, Tetschen, Tuschkau und Winkelsdorf, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Reichenberg-Maffersdorf
6330 30 Pfg Staatswappen mit Aufdruck, 11 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(11)  ** 40,—

Böhmen und Mähren
6331 1939-1945, reichhaltige postfrische Spezial-Sammlung (nur Besonderheiten und Extras), dabei Randstücke mit Kreuzen und Sternen,

Platten-Nummern, anhängende Leerfelder (oben/unten), Zwischenstege, Paare, Viererblöcke sowie größere Einheiten etc., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

6332 1939-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Dienst- und Portomarken, dabei zahlreiche Randstücke mit Plattennummern oder Stern-
chen, viele Marken mit anhängenden Leerfeldern (u.a. Nr. 17 mit Pl.Nr. 1, Nr. 18-19) oder als Zwischensteg- bzw. Kehrdruckpaar, im Anschluss ei-
nige gestempelte Werte mit Sonderstempeln, Privatzähnungen, Zierfeldermarken sowie eine ungeprüfte Zulassungsmarke (nicht mitgerechnet),
Katalogwert n.A.d.E. über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6333 1940/44 (ca.), Lot von 15 Postablagestempeln auf Albenblättern, meist aus dem Bedarf, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6334 1939-1945, */**/o, reichhaltige alte Sammlung auf tschech. Vordruck, dabei einige Randstücke teils mit Sternchen, Zwischensteegpaare, Paket-

abschnitte, etc., insgesamt sauber gesammelt, ideal zum vervollständigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Estland
6335 1941, Nr. 1-3x+y und 4-9 jeweils postfrisch und gestempelt komplett, dazu postfrischer Viererblock der Nr. 2x sowie Pernau 5-7I und 9I postfrisch

(letztere alle signiert Krischke BPP), Pracht, ca. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Generalgouvernement
6336 1940/1944, schöner Bestand mit u.a. Mi.Nr. 14-32 postfrisch, 35-39 gestplt., 125 im kpl. Schalterbogen zu 8 Marken (postfrisch), dabei auch

Paare, viele Randstücke etc., netto kalkuliert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

6337 Sauber rundgestempelt. Prachtsammlung a. Albenbl. komplett incl. Dienst ect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Guernsey
6338 Guernsey und Jersey, kleine, meist postfrische Sammlung inkl. Dubletten mit 28 Werten mit fast allen Farben, meist signiert, ca. 650,- . . . . . . **/* 150,—
6339 GUERNSEY und JERSEY, interessante postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Farben, Randstücke mit Bogennummern und Druckdaten,

oft schon signiert, sehr schöner Grundstock, ca. 725,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 150,—

Kurland
6340 Interessanter kleiner Doublettenposten mit verschiedenen Typen und auch 2 Einheiten der Nr. 4 B postfrisch, zum Teil schon signiert, zusammen

29 Werte, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Laibach
6341 Hochinteressanter Posten mit über 40 Belegen, dabei interessante Frankaturen inkl. Portomarken (auf Formularen), 5 R-Briefe,

Zensuren und 8 frankierte Paketkarten, einige Belege schon geprüft!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

Litauen
6342 Rokiskis bis Zarasai, kleine, meist postfrische Pracht-Zusammenstellung mit 44 Werten, fast alle signiert Krischke BPP, dabei verschiedene Auf-

drucktypen, Katalogwert nur für billigste Typen ca. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

Mazedonien
6343 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Rußland
6344 19 Werte in meist guter Erhaltung, dabei auch Plattenfehler, meist gestempelt und postfrisch, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
6345 Kleine Pracht-Zusammenstellung mit 22 Werten, dabei auch Plattenfehler und zum Teil schon signiert Krischke, ca. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Serbien
6346 1941-1943, meist postfrische Prachtsammlung mit einigen Besonderheiten, Zusammendrucken und Zwischenstegpaaren, sauber auf Vordruck-

blättern, gestempelte Marken nicht gerechnet, ca. 940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6347 Interessanter kleiner Posten mit 24 Belegen inkl. GSK und wenigen Sammlerbelegen (FDC), meist Bedarfspost mit Zensuren, dabei EF und MEF, 1
R-Brief usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6348 1941-1943, Bestand in kleinem Steckbuch mit vielen kpl. Ausgaben, dabei Paare, Viererblöcke etc., Fundgrube, Mi. 1.150,- Euro . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Ukraine
6349 18 Belege mit R-Briefe, GSK, Not-Stempel und Besonderheiten, interessante Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostmarken
6350 Kleiner Rest mit Briefen, Vorderseiten (u.a. Nr. 9) und auch ungebraucht/postfrischen Marken (u.a. 7 A), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . **/]/[ 200,—
6351 Kleine Sammlung mit 12 gestempelten Marken inkl. Briefstück und einem Brief, dabei fehlerhafte Nr. 10 Ba und 15 II signiert Rungas BPP bzw. Pi-

ckenpack BPP, optisch meist ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

6352 FELDPOST und KGF-POST ab 1. WK mit ca. 140 Belegen mit Schwerpunkt Deutschland, dabei aber auch recht viel aus Italien, Österreich und
Russland sowie einige moderne Belege (UN, Polen in Ägypten usw.), wir sahen interessante Stempel, GSK, Zensuren und Verwendungen . . . .

[ 200,—

6353 Ab 1945, meist * Sammlung, gesehen wurden Spremberg, Plauen, Lübbenau, Cottbus und einige andere Ausgaben, außerdem Straußberg einige
Werte gestempelt enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

Bad Nauheim
6354 Hochwertige Partie mit der ungeklärten Ausgabe Mi.Nr. A 1/3 per 9x postfrisch und 2 Sätze auf Briefen sowie Mi.Nr. 4/8 per 7x post-

frisch und 1 Satz auf Briefen, teils kleine Beanstandungen (diverse Zahnfehler und Büge), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—



6325 Meist postfrische und gestempelte Sammlung mit den kleinen Gebieten, dabei etliche komplette Sätze, schöne Briefstücke und auch einige Bele-
ge, durchgehend saubere Erhaltung, sauber auf Vordruck- bzw. Albenblättern, Katalogwert nur für lose Marken ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6326 OSTMARK und Sudetenland, kleine Sammlung mit über 30 Belegen auf Albenblätter, dabei viele SST, etwas Propaganda und auch Bedarfspost,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6327 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u. ab 1940 B&M kpl., ferner sämt-
liche Hindenburg u. Hitler Sätze alles auf Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 70,—

Sudetenland
6328 1938, interessante Sammlung mit über 40 Briefe und Karten (wenig B&M) mit privaten und amtlichen Aufdruckmarken, dabei viele

Propagandakarten und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6329 20 feine Belege (Briefe, Postkarten, Drucksachen mit tschech. Marken, dt. Marken u. Mischfrankat.) mit Not-, Sonder-, Befreiungs- und adaptier-
ten Stempeln aus Asch, Aussig, Bodenbach, Einsiedel, Frankstadt, Herrmannshütte, Karlsbad, Maffersdorf, Roßbach, Rumburg, Reichenberg, Pet-
schau, Schönach, Staab, Teplitz-Schönau, Tetschen, Tuschkau und Winkelsdorf, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Reichenberg-Maffersdorf
6330 30 Pfg Staatswappen mit Aufdruck, 11 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(11)  ** 40,—

Böhmen und Mähren
6331 1939-1945, reichhaltige postfrische Spezial-Sammlung (nur Besonderheiten und Extras), dabei Randstücke mit Kreuzen und Sternen,

Platten-Nummern, anhängende Leerfelder (oben/unten), Zwischenstege, Paare, Viererblöcke sowie größere Einheiten etc., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

6332 1939-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Dienst- und Portomarken, dabei zahlreiche Randstücke mit Plattennummern oder Stern-
chen, viele Marken mit anhängenden Leerfeldern (u.a. Nr. 17 mit Pl.Nr. 1, Nr. 18-19) oder als Zwischensteg- bzw. Kehrdruckpaar, im Anschluss ei-
nige gestempelte Werte mit Sonderstempeln, Privatzähnungen, Zierfeldermarken sowie eine ungeprüfte Zulassungsmarke (nicht mitgerechnet),
Katalogwert n.A.d.E. über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6333 1940/44 (ca.), Lot von 15 Postablagestempeln auf Albenblättern, meist aus dem Bedarf, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6334 1939-1945, */**/o, reichhaltige alte Sammlung auf tschech. Vordruck, dabei einige Randstücke teils mit Sternchen, Zwischensteegpaare, Paket-

abschnitte, etc., insgesamt sauber gesammelt, ideal zum vervollständigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Estland
6335 1941, Nr. 1-3x+y und 4-9 jeweils postfrisch und gestempelt komplett, dazu postfrischer Viererblock der Nr. 2x sowie Pernau 5-7I und 9I postfrisch

(letztere alle signiert Krischke BPP), Pracht, ca. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Generalgouvernement
6336 1940/1944, schöner Bestand mit u.a. Mi.Nr. 14-32 postfrisch, 35-39 gestplt., 125 im kpl. Schalterbogen zu 8 Marken (postfrisch), dabei auch

Paare, viele Randstücke etc., netto kalkuliert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

6337 Sauber rundgestempelt. Prachtsammlung a. Albenbl. komplett incl. Dienst ect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Guernsey
6338 Guernsey und Jersey, kleine, meist postfrische Sammlung inkl. Dubletten mit 28 Werten mit fast allen Farben, meist signiert, ca. 650,- . . . . . . **/* 150,—
6339 GUERNSEY und JERSEY, interessante postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Farben, Randstücke mit Bogennummern und Druckdaten,

oft schon signiert, sehr schöner Grundstock, ca. 725,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 150,—

Kurland
6340 Interessanter kleiner Doublettenposten mit verschiedenen Typen und auch 2 Einheiten der Nr. 4 B postfrisch, zum Teil schon signiert, zusammen

29 Werte, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Laibach
6341 Hochinteressanter Posten mit über 40 Belegen, dabei interessante Frankaturen inkl. Portomarken (auf Formularen), 5 R-Briefe,

Zensuren und 8 frankierte Paketkarten, einige Belege schon geprüft!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

Litauen
6342 Rokiskis bis Zarasai, kleine, meist postfrische Pracht-Zusammenstellung mit 44 Werten, fast alle signiert Krischke BPP, dabei verschiedene Auf-

drucktypen, Katalogwert nur für billigste Typen ca. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

Mazedonien
6343 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Rußland
6344 19 Werte in meist guter Erhaltung, dabei auch Plattenfehler, meist gestempelt und postfrisch, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
6345 Kleine Pracht-Zusammenstellung mit 22 Werten, dabei auch Plattenfehler und zum Teil schon signiert Krischke, ca. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Serbien
6346 1941-1943, meist postfrische Prachtsammlung mit einigen Besonderheiten, Zusammendrucken und Zwischenstegpaaren, sauber auf Vordruck-

blättern, gestempelte Marken nicht gerechnet, ca. 940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6347 Interessanter kleiner Posten mit 24 Belegen inkl. GSK und wenigen Sammlerbelegen (FDC), meist Bedarfspost mit Zensuren, dabei EF und MEF, 1
R-Brief usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6348 1941-1943, Bestand in kleinem Steckbuch mit vielen kpl. Ausgaben, dabei Paare, Viererblöcke etc., Fundgrube, Mi. 1.150,- Euro . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Ukraine
6349 18 Belege mit R-Briefe, GSK, Not-Stempel und Besonderheiten, interessante Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Feldpostmarken
6350 Kleiner Rest mit Briefen, Vorderseiten (u.a. Nr. 9) und auch ungebraucht/postfrischen Marken (u.a. 7 A), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . **/]/[ 200,—
6351 Kleine Sammlung mit 12 gestempelten Marken inkl. Briefstück und einem Brief, dabei fehlerhafte Nr. 10 Ba und 15 II signiert Rungas BPP bzw. Pi-

ckenpack BPP, optisch meist ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

6352 FELDPOST und KGF-POST ab 1. WK mit ca. 140 Belegen mit Schwerpunkt Deutschland, dabei aber auch recht viel aus Italien, Österreich und
Russland sowie einige moderne Belege (UN, Polen in Ägypten usw.), wir sahen interessante Stempel, GSK, Zensuren und Verwendungen . . . .

[ 200,—

6353 Ab 1945, meist * Sammlung, gesehen wurden Spremberg, Plauen, Lübbenau, Cottbus und einige andere Ausgaben, außerdem Straußberg einige
Werte gestempelt enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

Bad Nauheim
6354 Hochwertige Partie mit der ungeklärten Ausgabe Mi.Nr. A 1/3 per 9x postfrisch und 2 Sätze auf Briefen sowie Mi.Nr. 4/8 per 7x post-

frisch und 1 Satz auf Briefen, teils kleine Beanstandungen (diverse Zahnfehler und Büge), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—



Fredersdorf
6355 1945, Sondermarken mit Petschaft-Aufdruck, kleines Lot mit 5 verschiedenen Kabinett-Briefstück, alle signiert, meist Sturm BPP und ein Kab-BS

24 Pf. Hitler mit Petschaft-Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Görlitz
6356 Kleiner Doublettenposten mit ungebrauchten und postfrischen Werten, dabei signierter Papiersorten und 2 komplette Bogen, ca. 440,- . . . . . . **/* 65,—

Plauen
6357 Kleiner Doublettenposten, meist postfrisch und gestempelt, dabei kompletter Bogen Nr. 5 mit Plattenfehler I, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 30,—

Spremberg
6358 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette

Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
6359 2. Aufdruckausgabe mit Abarten und Besonderheiten, meist postfrischer kleiner Posten mit 32 Werten, oft signiert, teils unterschiedliche Erhal-

tung, dabei z.B. A 25 und unberechnet Nr. 29 K ohne Gummi (doppelt signiert Zierer BPP), ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex9/29  **/* 150,—

6360 Meist postfrische Sammlung inkl. Doubletten, dabei Blockausgaben mehrfach (u.a. 3x Block 3), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
6361 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- 140,—
6362 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

Deutschland nach 1945
6363 1945 - 48, interessanter Doublettenposten in Steckbüchern mit Schwerpunkt Kontrollrat, dabei aber auch Band/Netzausgaben und etwas

AM-Post mit u.a. Randstücken, Einheiten und vermutlich auch Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

6364 All. Besetzung / AM-POST/ Bizone / Französische Zone und SBZ, inhaltsreiche ungebrauchte und postfrische Sammlung mit vielen kompletten
Ausgaben und Blocks im Safe-Vordruckalbum,dabei u.a. Zeughaus-Blockpaar, Baden Nr. 28/36 und Block 1 A+B, SBZ Block 5 Y etc., der Einliefe-
rer hat errechnet einen Katalogwert von ca. 1.600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

6365 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 “Jabel (Meckl.)”,
ideal als Sammlungsergänzung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

6366 1947 - 1960 (ca.), interessanter Posten mit ca. 50 Belegen, dabei Bedarfspost, GSK, SST, alte MK aus Berlin usw., bunte Mischung!. . . . . . . . [ 100,—
6367 1946 - 1960, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Zonenausgaben, dabei Zehnfachfrankaturen, SST-Belege (teils mit Sonderkarten), HAN auf

Brief usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6368 Gemeinschaftsausgaben/Saarland/Frz.Zone und Bizone mit u.a. Bizone 1-51 I+II kpl. postfrisch inkl. 49 I+II, sauber im Leuchtturm SF-Album (ho-
her Neupreis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Kontrollrat
6369 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN,ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6370 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.

370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Französische Zone
6371 1945 - 1949, gestempelte Kabinett-Sammlung mit vielen gepr. Werten, ohne Blöcke, Michel n.A.d.E. ca 3850.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 770,—
6372 BADEN bis WÜRTTEMBERG komplette postfrische Sammlung mit allen Blöcken (inkl. Allgemeine Ausgabe und Baden Nr. 46 II) im

Safe-Vordruckalbum, der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von ca. 2.600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

6373 10 Pfg Wappen im Zwischenstegpaar, 5 postfrische Kabinettstücke, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW(5)  ** 130,—
6374 Allg. Ausgabe, Spezial-Slg. mit allen 50 Werten aus 1aw - 10bzz, alle besseren Werte entsprechend geprüft, als kpl. Slg. sehr selten! . . . . . . . 1/13  ** 120,—
6375 Kleine, meist postfrische “Spezialsammlung” der Wappenausgaben, dabei Zwischenstegpaare, Farben (teils signiert Straub BPP), Einheiten (auch

gestempelte), Nr. 5 und Markwerte mehrfach inkl. Leerfelder, durchgehend sauber, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6376 Wappenausgabe, interessanter Posten mit über 30 Belegen, dabei einige Einschreiben-Briefe, Zwischenstegpaare und MiF der Nr. 5, ansehen! [ 100,—
6377 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kleine Spezial-Sammlung der Farben und Papiersorten inkl. etlicher Zwischenstegpaaren, dabei auch einige Werte sig-

niert Schlegel bzw. Straub BPP, u.a. 6bx 6bxZW, alles sauber auf Albenblättern, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

6378 1948, 3 Brief mit Zehnfachfrankaturen aus KRESSBRONN (2x) und METZINGEN vom 21.6., 1x MiF mit neuer Währung. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Bizone
6379 1945-49: gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum + Kassette beginnend mit Kontrollrat Ziffer, Arbeiter etc., AM-Post,

Bizone Arbeiter mit Band-/Netzaufdruck, Bauten hohe Treppe und franz. Zone mit mehreren Blöcken, gute Konstanz II, Rotkreuz, Mi.
ca. 8300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

6380 1945/1949, schöne postfrische Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 34 A (gepr. Hettler), 49 I (gepr. Schlegel BPP), 73/100, Block 1
etc., im Anhang Gemeinschaftsausgaben inkl. Zeughausblockpaar, Mi. ca. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 225,—

6381 AM POST, gestempeltes Lot mit meist nur besseren Werten inkl. 2 Paaren und postfrischer Nr. 34 D, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, oft aber in
Prachterhaltung, alle signiert Hettler bzw. Schlegel BPP, zusammen 23 Werte, ca. 1750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 200,—

6382 Bi-Zone, postfrische Grundstocksammlung sauber auf Borek Blättern gesammelt.Michel bei ca. 610,- Euro. Bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6383 BIZONE-BAUTEN, 2 Pf.-1 M., sortenreiche lose bunte Mischung mit schätzungsweise 15.000 papierfreien Marken, ca. 500 gr. (ohne

Schachtel), wir sahen weite und enge Zähnung, zahlreiche hohe Wertstufen wie 40-80 Pf., 90 Pf., garantiert Zähnungs- u. Wasserzei-
chen-Varianten, reichhaltig- und vielversprechende Spezialistenfundgrube!!!, Mi. billigst über 8000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Notopfermarken
6384 ALLIIERTE BESETZUNG 2 Pf. NOTOPFER, gestempelter Bestand mit schätzungsweise 5000 papierfreien Marken, ca. 130 gr. (ohne Schachtel), da-

bei geschnittene Ausgaben sowie diverse Zähnungs- u. Wasserzeichenvarianten, vielversprechende Spezialistenfundgrube!!!, Mi. billigst 1500,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Bund Ganzsachen
6386 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von über 100 versch. ungebrauchten Ganzsachen (PSo 3-80 kpl. bis auf P54+56), zusätzlich 14

Sonder-Ganzsachenumschläge, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bund Briefe
6387 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6388 ZUSCHLAGS- & BLOCKMARKEN, 1958-1999, EF, MiF Sammlerbestand von ca. 80 Briefen und Karten, dabei ca. 11 Briefe mit Blockmarken (EF),
ca. 16 Blockfrankaturen und 50 Zuschlagswerte (EF/MiF), etc., meist um DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bund
6389FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine

Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/1581
**/#

1500,—

6390 1949 - 2003, bis auf wenige ungebrauchte Werte in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung in 5 Vordruckalben,
dazu gestempelt bis auf wenige moderne Ausgaben bis 1989 komplett (in 2 Vordruckalben), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6391 1954-1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Nr. 200-203, 205-208,
222-225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6 großen
E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

6392 Ca. 1963/98, umfangreiche postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern mit extra Dublettenanteil (mitunter bis
zu 3 mal postfrisch und 5 mal gestempelt), ca. ab 1965 je 1 mal in jeder Erhaltung komplett mit auch Markenheftchen und einigen FDC,
Mi. weit über 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 450,—

6393 1949-1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern im frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken - schönes
Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6394 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle
guten Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfri-
sches Material; gepflegte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 400,—

6395 1954 - 2000, Bund ab der Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen
Doubletten in insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6396 1949-1987, beginnend mit T.d. Briefmarke MiNr. 113/5, Liebig, IFRABA, Verkehrsausstellung, H.d. Menschheit MiNr. 173/76 sowie Heuss
lumo/lieg. Wz. und ab 1955 nach KABE Falzlosvordruck kpl. Sammlung in 2 Bänden, Mi. ca. 2700,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6397 1949-1994, reichhaltige Sammlung in 3 Lindner Vordruckalben mit einigen besseren Ausgaben, wie z.B. Mi. 121-122, 139-140, 143-146,
156-159 etc., die Qualität ist am Anfang ungebraucht, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch, Mi. ca. 3.200,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6398 1949/68, kpl. gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dazu Bizone nach Vordruck kpl. mit Hannovermesse-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6399 1949-1989, gemischt (postfrisch/falz/gestempelt) gesammelte Bund-Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab 1985 auf Blankoblättern.Bis 1955

überwiegend Falz, dann postfrisch vieles mit Ober/Unterrändern. Fast vollständig gesammelt. Schönes Objekt. Bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

6400 1949/90; gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; außer 113/20 und 139/40 sowie Heuss lumogen und liegen-
des WZ. Komplett mit allen frühen Werten wie Mi. 121/22, 141/42, 143/46, 156/59, 173/76, usw.; saubere Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

# 250,—

6401 1949-1959, */**/o, Bestand mit besseren Anfangswerten, dabei u.a. MiNr. 116, 152/4, 156/9, ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03 im An-
hang noch etwas Berlin, alles im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 1900,-, Falzware entsprechend gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6402 1956-1994, in den Hauptnummern komplette postfrische gepflegte Sammlung im dicken Einsteckbuch, Michel ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . ** 200,—
6403 1958-1996, 39 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten, tadellos postfrisch, Mi. 2.330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
6404 1963-2000, fast kpl. FDC’s Sammlung von ca. 900 adressierten DIN A6 Umschlägen, jeweils mit SST “BONN”, dabei zahlr. Zuschlags- u. Blo-

ckausg., sehr saubere gute Erhaltung, hoher Einstands- bzw. Katalogwert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 120,—

6405 1955-1987, saubere postfrische Sammlung im Einsteckbuch, in den Hauptnummern kpl. (Mi. 1.680,- Euro), Dazu die Ersttagsblätter von
1974-1987 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6406 1960/1994, insgesamt 35 Jahrgänge kompl. postfrisch mit allen C/D- Werten und Letterset, sauber jahrgangsweise in Tüten, Mi. 2.050,- . . . ** 150,—
6407 Zusammenstellung aus den Jahren 1950-1953 in gestempelter Erhaltung, unter anderem 129Z gepr. Schlegel, 139/40 gepr. Schlegel und die

Sätze “Helfer der Menschheit 1952 und 1953 sowie weitere Ausgaben, Michelwert ca. 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/76 # 150,—

6408 1960-1994, 35 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten, tadellos postfrisch, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6411 1949-1980, gestplt. Sammlung mit u.a. 111/112, 117/120, 143/146, 156/159 etc., ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6412 1952-1992, umfangreiche Slg. in 2 E-Bücher postfrisch, dazu einige bessere Werte/Blocks gestempelt, waagerechte Paare von den Sehenswür-

digkeiten, Rollenmarken mit versch. farbigen Nr., sowie Jahrbücher 1989 500 J. Post- dieses nach Sauerkatalog 390,— DM, insgesamt günstiger
Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 95,—

6413 1960/1989, 30 postfrische Jahrgänge, in den Hauptnummern kpl., jahrgangsweise in Tüten verpackt, Mi. 1.330,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6414 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6415 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los

ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6416 1964-2003, Bestand von über 100 Briefen mit Blockausgaben (ca. 60 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl. 3 bis Berühmte Kna-
benchöre (2003), dabei echt gelaufene Briefe (EF, MiF), FDC, fast alle nur C6-Format, keine Übermengen, nicht alltägliche Fundgrube!. . . . . . .

[ 80,—

6417 BLOCKAUSGABEN, 1959-2002, postfrische Sammlung ab Beethovenblock, insgesamt 56 Blockausgaben Bl. 2-57 komplett, nichts gerechnet ** 70,—
6418 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6419 1976-1989, Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., sauber Jahrgangsweise in Tüten, Mi. 884,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6420 1955-1959, fünf Jahrgänge tadellos postfrisch, komplett inkl. 285 X+Y und Blockeinzelmarken, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6421 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Sei-

te 1203) 365,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

6422 1981/1994, 14 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl. mit Gummi und Versandstellenstempel “Frankfurt” inkl. Blockeinzelmarken, dazu die C/D-
Werte und ATM mit sauberem Tagesstempel, jahrgangsweise in Tüten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6423 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6424 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6425 1990-2002, saubere Sammlung der ungebrauchten Sonderganzsachen (insgesamt 96 Stück) im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 150,- . . . . . [ 30,—
6426 1949 - 1978, Steckalbum mit div. Blockausgaben u.a. Goethe Festwochen, Beethoven  uvm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Bund FDC
6427 1963-1988, saubere, sechs bändige Schmuck-FDC-Sammlung, über gr. Strecken komplett, ideal zum vervollständigen und weitersammeln, ho-

her Anschaffungswert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 70,—

6428 1961-1987, Sammlung mit ca. 600 verschiedenen Schmuck-FDC’s, ideal zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . FDC 60,—

Bund Markenheftchen
6429 1960 - 1990 Privatmarkenheftchen-Sammlung in 41 Ordnern mit insgesamt über 20.000 (!) Stück der Arbeiterwohlfahrt und der Deut-

schen Jugend/Sporthilfe, oft mehrfach gesammelt. Für den Spezialsammler ein Posten mit Chancen auf mehr und bei 20 cent Ausruf
je Heftchen auch für den Händler sehr interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

6430 Umfangreiche Dobl. Lot von 74 MH Bund ex 13-21, u.a. 13D, 14B, 14E, 16B, dann noch 53 MH von Berlin, Kat.-Wert über 2100,— güns-
tiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 620,—



Bund Briefe
6387 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6388 ZUSCHLAGS- & BLOCKMARKEN, 1958-1999, EF, MiF Sammlerbestand von ca. 80 Briefen und Karten, dabei ca. 11 Briefe mit Blockmarken (EF),
ca. 16 Blockfrankaturen und 50 Zuschlagswerte (EF/MiF), etc., meist um DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bund
6389FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine

Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/1581
**/#

1500,—

6390 1949 - 2003, bis auf wenige ungebrauchte Werte in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung in 5 Vordruckalben,
dazu gestempelt bis auf wenige moderne Ausgaben bis 1989 komplett (in 2 Vordruckalben), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6391 1954-1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Nr. 200-203, 205-208,
222-225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6 großen
E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

6392 Ca. 1963/98, umfangreiche postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern mit extra Dublettenanteil (mitunter bis
zu 3 mal postfrisch und 5 mal gestempelt), ca. ab 1965 je 1 mal in jeder Erhaltung komplett mit auch Markenheftchen und einigen FDC,
Mi. weit über 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 450,—

6393 1949-1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern im frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken - schönes
Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6394 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle
guten Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfri-
sches Material; gepflegte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 400,—

6395 1954 - 2000, Bund ab der Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen
Doubletten in insgesamt 5 Alben. Wert über 3.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6396 1949-1987, beginnend mit T.d. Briefmarke MiNr. 113/5, Liebig, IFRABA, Verkehrsausstellung, H.d. Menschheit MiNr. 173/76 sowie Heuss
lumo/lieg. Wz. und ab 1955 nach KABE Falzlosvordruck kpl. Sammlung in 2 Bänden, Mi. ca. 2700,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6397 1949-1994, reichhaltige Sammlung in 3 Lindner Vordruckalben mit einigen besseren Ausgaben, wie z.B. Mi. 121-122, 139-140, 143-146,
156-159 etc., die Qualität ist am Anfang ungebraucht, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch, Mi. ca. 3.200,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6398 1949/68, kpl. gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dazu Bizone nach Vordruck kpl. mit Hannovermesse-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6399 1949-1989, gemischt (postfrisch/falz/gestempelt) gesammelte Bund-Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab 1985 auf Blankoblättern.Bis 1955

überwiegend Falz, dann postfrisch vieles mit Ober/Unterrändern. Fast vollständig gesammelt. Schönes Objekt. Bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

6400 1949/90; gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; außer 113/20 und 139/40 sowie Heuss lumogen und liegen-
des WZ. Komplett mit allen frühen Werten wie Mi. 121/22, 141/42, 143/46, 156/59, 173/76, usw.; saubere Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

# 250,—

6401 1949-1959, */**/o, Bestand mit besseren Anfangswerten, dabei u.a. MiNr. 116, 152/4, 156/9, ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03 im An-
hang noch etwas Berlin, alles im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 1900,-, Falzware entsprechend gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6402 1956-1994, in den Hauptnummern komplette postfrische gepflegte Sammlung im dicken Einsteckbuch, Michel ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . ** 200,—
6403 1958-1996, 39 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten, tadellos postfrisch, Mi. 2.330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 160,—
6404 1963-2000, fast kpl. FDC’s Sammlung von ca. 900 adressierten DIN A6 Umschlägen, jeweils mit SST “BONN”, dabei zahlr. Zuschlags- u. Blo-

ckausg., sehr saubere gute Erhaltung, hoher Einstands- bzw. Katalogwert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 120,—

6405 1955-1987, saubere postfrische Sammlung im Einsteckbuch, in den Hauptnummern kpl. (Mi. 1.680,- Euro), Dazu die Ersttagsblätter von
1974-1987 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6406 1960/1994, insgesamt 35 Jahrgänge kompl. postfrisch mit allen C/D- Werten und Letterset, sauber jahrgangsweise in Tüten, Mi. 2.050,- . . . ** 150,—
6407 Zusammenstellung aus den Jahren 1950-1953 in gestempelter Erhaltung, unter anderem 129Z gepr. Schlegel, 139/40 gepr. Schlegel und die

Sätze “Helfer der Menschheit 1952 und 1953 sowie weitere Ausgaben, Michelwert ca. 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/76 # 150,—

6408 1960-1994, 35 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten, tadellos postfrisch, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6411 1949-1980, gestplt. Sammlung mit u.a. 111/112, 117/120, 143/146, 156/159 etc., ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6412 1952-1992, umfangreiche Slg. in 2 E-Bücher postfrisch, dazu einige bessere Werte/Blocks gestempelt, waagerechte Paare von den Sehenswür-

digkeiten, Rollenmarken mit versch. farbigen Nr., sowie Jahrbücher 1989 500 J. Post- dieses nach Sauerkatalog 390,— DM, insgesamt günstiger
Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 95,—

6413 1960/1989, 30 postfrische Jahrgänge, in den Hauptnummern kpl., jahrgangsweise in Tüten verpackt, Mi. 1.330,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6414 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
6415 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los

ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6416 1964-2003, Bestand von über 100 Briefen mit Blockausgaben (ca. 60 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl. 3 bis Berühmte Kna-
benchöre (2003), dabei echt gelaufene Briefe (EF, MiF), FDC, fast alle nur C6-Format, keine Übermengen, nicht alltägliche Fundgrube!. . . . . . .

[ 80,—

6417 BLOCKAUSGABEN, 1959-2002, postfrische Sammlung ab Beethovenblock, insgesamt 56 Blockausgaben Bl. 2-57 komplett, nichts gerechnet ** 70,—
6418 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6419 1976-1989, Jahrgänge in den Hauptnummern kpl., sauber Jahrgangsweise in Tüten, Mi. 884,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6420 1955-1959, fünf Jahrgänge tadellos postfrisch, komplett inkl. 285 X+Y und Blockeinzelmarken, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6421 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Sei-

te 1203) 365,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

6422 1981/1994, 14 Jahrgänge in den Hauptnummern kpl. mit Gummi und Versandstellenstempel “Frankfurt” inkl. Blockeinzelmarken, dazu die C/D-
Werte und ATM mit sauberem Tagesstempel, jahrgangsweise in Tüten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6423 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6424 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6425 1990-2002, saubere Sammlung der ungebrauchten Sonderganzsachen (insgesamt 96 Stück) im Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 150,- . . . . . [ 30,—
6426 1949 - 1978, Steckalbum mit div. Blockausgaben u.a. Goethe Festwochen, Beethoven  uvm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Bund FDC
6427 1963-1988, saubere, sechs bändige Schmuck-FDC-Sammlung, über gr. Strecken komplett, ideal zum vervollständigen und weitersammeln, ho-

her Anschaffungswert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 70,—

6428 1961-1987, Sammlung mit ca. 600 verschiedenen Schmuck-FDC’s, ideal zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . FDC 60,—

Bund Markenheftchen
6429 1960 - 1990 Privatmarkenheftchen-Sammlung in 41 Ordnern mit insgesamt über 20.000 (!) Stück der Arbeiterwohlfahrt und der Deut-

schen Jugend/Sporthilfe, oft mehrfach gesammelt. Für den Spezialsammler ein Posten mit Chancen auf mehr und bei 20 cent Ausruf
je Heftchen auch für den Händler sehr interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

6430 Umfangreiche Dobl. Lot von 74 MH Bund ex 13-21, u.a. 13D, 14B, 14E, 16B, dann noch 53 MH von Berlin, Kat.-Wert über 2100,— güns-
tiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 620,—



6431 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt
u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

6432 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Varianten
u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6433 1989-2001, “Sehenswürdigkeiten bis Bedrohte Tierarten”, insgesamt 21 verschiedenen kompletten Markenheftchen, je in tadelloser gestempel-
ter Abo-Erhaltung, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26/44 # 70,—

6434 1974-2000, “Unfallverhütung bis EXPO-Hannover”, insgesamt 21 verschiedenen postfrischen Markenheftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca.
280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20/40  ** 60,—

6435 2004-2006, insgesamt 13 verschiedenen Markenheftchen (inkl. MH 48 und 51) in tadelloser gestempelter Abo-Erhaltung, Mi. nach Hauptnr. bil-
ligst ca. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH53/63 # 60,—

6436 1980-1994, “Burgen & Schlösser bis Europa ‘94" jeweils postfrisch und gestempelt, insgesamt 18 Markenheftchen in tadelloser Erhaltung, Mi.
nach Hauptnr. billigst über 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH21/24,26/
30  **/#

30,—

6437 1963-1965, vier verschiedene komplette Markenheftchen in tadelloser postfrischer Erhaltung,Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 120,- Euro . . . . . . MH7/10  ** Gebot

Zusammendrucke Bund
6438 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab

Block 2, saubere Erhaltung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6439 1954-1982: Postfr. Prachtbestand Zusammendrucke ab Heuss, Mi 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Berlin Vorläufer
6440 23 Belege mit Maschinenaufdrucken, Band/Netz-Werten, Handstempelmarken und alte Währung inkl. 5 Mk Taube, dabei etliche R-Brief und de-

korative Mischfrankaturen mit verschieden Ausgaben, augenscheinlich alles aus Westberlin! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Berlin Ganzsachen
6441 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A . . . . . . . P103/124

[

32,—

6442 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A. . P80/93 [ 32,—
6443 29 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten. Viele gute Stücke (4St P85, etliche P90 /93) Michelwert 540 A . P80/93 [ 32,—
6444 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P80/93 [ 30,—

Berlin
6445 1948 - 1990, komplette postfrische Berlinsammlung, Spitzen zum größten Teil geprüft (Schwarz, rot und grün Aufdrucke mit Attesten)

aufgebessert mit vielen Randstücken und Formnummern. Sauber gesammeltes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/879  ** 1600,—

6446 1948 - 1990, komplett gestempelte Berlinsammlung, Spitzen zum größten Teil geprüft (Schwarz, rot und grün Aufdrucke, Block 1)
aufgebessert mit vielen Randstücken und Formnummern. Sauber gesammeltes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/879 # 1600,—

6447 1948/68, kpl. gest. Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei alle Spitzenwerte einschließlich Bl. 1 mit Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . 630,—
6448 1948-1976, durchgehend sauber gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckseiten in frz. Sprache, es fehlen nur Nr. 18-20 und Block

1, durchgehend saubere Rundstempel - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6449 1948-1990, durchgehend sauber gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben inkl. einiger Belege, dabei u.a.
Rotaufdruck (1 DM und 2 DM gepr. Schlegel BPP), 35-41 und 63-65 (+ 61 EF auf Karte), ab 1950 über weite Strecken komplett,
schönes Objekt mit hohem Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 500,—

6450 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und
Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

6451 1952 - 1990, sauber dual gesammelte Berlin (postfrisch und gestempelt kpl) Sammlung in KA BE Vordruckalbum. Michel bei ca.
4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/879
**/#

400,—

6452 1948-1990, gestempelte Sammlung mit einigen besseren früheren Ausgaben, ab Mi.Nr. 110 in den Hauptnummern praktisch komplett, hoher Ka-
talogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6453 1948-1987, anfangs gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Philharmonie, Lortzing, Glocke II+III kpl. u. von 1963-1987 postfr. kpl. im
Falzlosvordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 240,—

6454 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . . . . . . . . . .

**/*/# 220,—

6455 1951-1988, postfrische Sammlung im Safe-Falzlosalbum mit Nr. 75-79, ab 1952 komplett mit ATM etc., Michel ca. 2.000,- Euro. . . . . . . . . . ** 200,—
6456 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954

im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

6457 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. weni-
ge doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

6458 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6459 1955/90, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und Rol-

lenmarken, sowie ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

6460 1954-1990, komplette Sammlung (ohne Nr. 121-123) mit allen C/D - Werten, Letterset und Blockmarken, Michel 1.390,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6461 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6462 1960-90: postfrische Sammlung in zwei Steckbüchern, tadellos und augenscheinlich komplett einschl. Blöcken (Mi. ca. 1000,—). . . . . . . . . . ** 100,—
6463 1960-1990: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern komplett, Blocks zusätzlich m. Einzelmarken, bis auf

794-95, auch alle C/D Werte vorhanden, Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6464 1959-1990, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit allen Blocks, Blockmarken und C/D - Werten, günstig! Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

6465 1954-1980: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern incl. Blockeinzelmarken kpl. Mi. 800,— . . . . . . . # 90,—
6466 1960-1985: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, bis auf Nr. 611 C, D auch mit den Zähnungsvarianten komplett, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . # 65,—
6467 1956-1990, saubere postfrische Slg. in den Hauptnummern kpl., sauber im Steckbuch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6468 1957-1990, in den Hauptnummern kpl. mit Blockeinzelmarken sauber im Steckbuch, Mi. 1.020,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
6469 750 Jahre Berlin: Philatelistische Dokumentation im ca. 100-seitigen dekorativen Vordruckalbum von Sieger, mit vielen Marken, Sätzen, Blöcken,

FDC’s, Numisbriefen etc. Enormer Einstandspreis! Jetzt billig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6470 1954-1960: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, Nr. 112-196, kpl. a. Albentext, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6471 1948 - 1990, ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung mit guten Anfangsausgaben, dabei u.a. Nr. 17-20 auf großem

Briefteil und 21-34 gestempelt, einige Werte doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/* 720,—

Markenheftchen Berlin
6472 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . . . ** 90,—
6473 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

6474 1977-1989, sechs verschiedene komplette MH, alle sauber mit Stpl. BERLIN 12, günstig, Mi. nach Hauptnr. billigst  ca. 265,- Euro . . . . . . . . . MH10/15 # 50,—
6475 1974-1989, sieben verschiedene komplette MH, je tadellos postfrisch, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9/15  ** 35,—

6476 Ganzsachen, ca. 70 Belege, dabei Köpfe, Pieck und Ulbricht sowie 2 Handstempel-Ganzsachenkarten P 23 vom Bezirk 3 und 14 ungebraucht. [ 80,—

SBZ
6477 1945/1949, gepflegte Slg. mit vielen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Block 3 A-B, 4 etc., dabei zahlreiche Ausgaben in beiden

Erhaltungen vorhanden, Mi. ca. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 900,—

6478 1945 - 1949, meist gestempelte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, Block 1x und Block 4 sowie Block 6. Außerdem interes-
sante Farb- und Wasserzeichenraritäten, hoher Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

6479P Postfrische fortgeschritten Sammlung mit u.a. Block 1x, 3A/B, 4und 6. Michel liegt bei 3150,- vieles geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6480 Interessante alte Sammlung ohne die großen Spitzen auf Albumblättern, dabei viele schöne Briefstücke, Besonderheiten, Farben und Zähnungen,

ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 300,—

6481 Sammlung von Berliner Bär bis Leipziger Herbstmesse auf Vordruckblättern, unter anderem gesichtet 80X, 124/25X, Block 3A+B, 195a. Mi. ca.
2500,— (dabei 3 Seiten Bezirkshandstempel völlig unbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

6482 1945/9, große Grundstockslg. u.a. ohne die teuren Blocks,aber mit Bl, 6, Nr. 1-7 B mit Falz, ansonsten postfrisch (ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . 140,—
6483 1945/1948, schöne postfrische und ungebrauchte Grundstocksammlung, sauber auf Lindner-Vordruckblättern, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . **/* 110,—
6484 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-

tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6485 4 portoger. R.-Briefe mit Ank.-Stpl. ab Meissen in tadelloser Bedarfserhaltung, dabei Mi. 181 EF, 171 u. 175 in MiF usw., Mi. mindestens 300,-
EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II
[

100,—

6486 Die Briefmarken des Landes Thüringen 1945/46, Sammlung mit 40 verschiedenen postfrischen Marken auf zeitgenössischer Steckkarte der
Briefmarken-Handlung von Arno Fickert aus Pössneck mit dazugehöriger Beschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

6487 1945-1949, saubere Sammlung mit sauberem Erstfalz, hoher Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

SBZ Briefe
6488 Lot von 9 Briefen, alle mit Zensurmaßnahmen, dabei brit., amerikan. und russische Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

DDR
6489 1945 - 1984, sauber gesammelte DDR Sammlung ab 1948, augenscheinlich in den Hauptnummern kpl (nur im Anfang wenige mit

Falz), davor mit Block 1 und 2.(postfrisch). In den späteren Jahren mit Bögen und FDC aufgebessert. Dazu auch eine Teilsammlung
DDR gestempelt. Alles in allem eine lohnende Sammlung in 6 Alben und drei FDC Ordnern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6490 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen Mengen,
alles in kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR etwas spezialiserter
und abseits des normalen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über 14.000,- EUR (Aufstellung
beiliegend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

6491 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

6492 1954-1969 (bis Mi.-Nr. 1527), postfrische Pracht-Viererblock-Sammlung, teils mit Eckrändern, dabei Nr. 435-442, 470-509, ab 1956
augenscheinlich komplett mit allen Blocks und Kleinbogen, diese auch 4 mal vorhanden. In dieser Form nicht häufig angeboten! Kata-
logwert ca. 5600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

6493 1949-1990, umfassende Sammlung in vier Leuchtturm-Vordruckbindern, in den Hauptnr. kpl., anfangs bis ca. 1956 fast nur gestem-
pelt, danach augenscheinlich postfrisch kpl., im Anschluss eine Sammlung Leipziger Messe sowie Maximumk., Sonder- und
Schwarzdrucke, Ganzsachen, MH, etc., rundum sauberes Objekt, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6494 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6495 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6496 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6497 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden
Erhaltungen augenscheinlich kplt. und mit Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr.
Paar aus Bogen, alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6498 1952/90, sauberer postfrischer Dublettenposten, in den Hauptnummern ca. ab 1960 kplt., teils mehrfach, dabei auch Zusammendruckbogen
2364/67, zusätzlich etwas Dienst, ZKD, Zusammendruckkombinationen(W600/S273), Rollenmarken und Heftchenblätter, etwas SBZ, Katalog-
wert ca. 5000,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6499 1949-1990, Sammlung ab MiNr. 242 u. im wesentlichen kpl., es fehlt nur Pieck II und 3 Werte der Fünfjahrplanausgabe, anfangs wenige ungebr.
u. ab 1955 tadellos postfrisch nach neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 Klemmb.kpl. (Neupr. 650,- Euro), Mi. 3600,- Euro . . . . . . .

**/* 300,—

6500 1949-1983, anfangs bis ca. 1959 ungebrauchte gut bestückte Sammlung u.a. MiNr. 242-247, 248-50, 334, 341, 362-79, 405-422 Bl. 8 A/B, 9
A ab 1956 bzw. 1960 postfr. bis zum Schluss fast kpl., auf neuwertigem SAFE-Dual Falzlosvordruck, alleine der Neupr. des Zubehörs schon ca.
580,- Euro, günstig auf Nettobasis kalkuliert, 6 Bände inkl. Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

6501 1946/90, SBZ und DDR, meist gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, an Spitzen fehlen Mi. Nr. 334, 341 und Bl. 8/9 A,B, einige wenige
Werte postfrisch bzw. ungebraucht, zusätzlich einige Zusammendruckkombinationen, Druckvermerke, Dienst, etc., sehr schönes Objekt überwie-
gend sauber rundgestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6502 1949/68, reichhaltige Sammlung **/*/o in 3 selbstgestalteten SAFE-Alben, dabei gute Frühwerte wie Akademie, Bl.7, DCF etc., meist postfr. mit
zusätzlichen gest. Werten/Ausgaben, FDC’s u. Briefen, dazu Zusammendrucke und einige Besonderheiten, Besichtigen, ideal zum Auflösen! . .

250,—

6503 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

6504 1948/ca. 1958, gest. Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten, nicht kpl. aber mit guten Werten, u.a. DEBRIA-Block (2mal) mit verschiedenen
SStpl., Akademie, Chinesen, Bl. 10/12, 15 etc., Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6505 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—

6506 DEUTSCHE POST1990, komplette gestempelte Bogensammlung der MiNr. 3344-3365, dabei Freimarkenserie 10 Pf.-500 Pf. (100), Mi. ohne die
zahlreichen Plattenfehler billigst 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6507 1955 (ab Mi.-Nr. 470) bis 1970, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Pracht-Sammlung inkl. aller Blocks und Kleinbo-
gen im Steckbuch, später meist auf Briefstücken der Versandstelle, Katalogwert ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

6508 1965-1985, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung (MiNr. 1084-2992), Jahrgangsweise in Tüten sortiert, darun-
ter ca. 70 Blockausgaben und zahlreiche Kleinbogen, Mi. ca. 1150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6509 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben, fast alle mit Tagesstempel ex. Bl. 26-101, wohl kpl.,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6510 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
6511 KLEINBOGEN, 1966-1990, gestempelte (teils Tagesstempel) komplette Sammlung von 48 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6512 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . . . . . . # 60,—



6476 Ganzsachen, ca. 70 Belege, dabei Köpfe, Pieck und Ulbricht sowie 2 Handstempel-Ganzsachenkarten P 23 vom Bezirk 3 und 14 ungebraucht. [ 80,—

SBZ
6477 1945/1949, gepflegte Slg. mit vielen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Block 3 A-B, 4 etc., dabei zahlreiche Ausgaben in beiden

Erhaltungen vorhanden, Mi. ca. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 900,—

6478 1945 - 1949, meist gestempelte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, Block 1x und Block 4 sowie Block 6. Außerdem interes-
sante Farb- und Wasserzeichenraritäten, hoher Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

6479P Postfrische fortgeschritten Sammlung mit u.a. Block 1x, 3A/B, 4und 6. Michel liegt bei 3150,- vieles geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6480 Interessante alte Sammlung ohne die großen Spitzen auf Albumblättern, dabei viele schöne Briefstücke, Besonderheiten, Farben und Zähnungen,

ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 300,—

6481 Sammlung von Berliner Bär bis Leipziger Herbstmesse auf Vordruckblättern, unter anderem gesichtet 80X, 124/25X, Block 3A+B, 195a. Mi. ca.
2500,— (dabei 3 Seiten Bezirkshandstempel völlig unbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

6482 1945/9, große Grundstockslg. u.a. ohne die teuren Blocks,aber mit Bl, 6, Nr. 1-7 B mit Falz, ansonsten postfrisch (ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . 140,—
6483 1945/1948, schöne postfrische und ungebrauchte Grundstocksammlung, sauber auf Lindner-Vordruckblättern, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . **/* 110,—
6484 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-

tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6485 4 portoger. R.-Briefe mit Ank.-Stpl. ab Meissen in tadelloser Bedarfserhaltung, dabei Mi. 181 EF, 171 u. 175 in MiF usw., Mi. mindestens 300,-
EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex166/81II
[

100,—

6486 Die Briefmarken des Landes Thüringen 1945/46, Sammlung mit 40 verschiedenen postfrischen Marken auf zeitgenössischer Steckkarte der
Briefmarken-Handlung von Arno Fickert aus Pössneck mit dazugehöriger Beschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

6487 1945-1949, saubere Sammlung mit sauberem Erstfalz, hoher Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

SBZ Briefe
6488 Lot von 9 Briefen, alle mit Zensurmaßnahmen, dabei brit., amerikan. und russische Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

DDR
6489 1945 - 1984, sauber gesammelte DDR Sammlung ab 1948, augenscheinlich in den Hauptnummern kpl (nur im Anfang wenige mit

Falz), davor mit Block 1 und 2.(postfrisch). In den späteren Jahren mit Bögen und FDC aufgebessert. Dazu auch eine Teilsammlung
DDR gestempelt. Alles in allem eine lohnende Sammlung in 6 Alben und drei FDC Ordnern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6490 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen Mengen,
alles in kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR etwas spezialiserter
und abseits des normalen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über 14.000,- EUR (Aufstellung
beiliegend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

6491 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

6492 1954-1969 (bis Mi.-Nr. 1527), postfrische Pracht-Viererblock-Sammlung, teils mit Eckrändern, dabei Nr. 435-442, 470-509, ab 1956
augenscheinlich komplett mit allen Blocks und Kleinbogen, diese auch 4 mal vorhanden. In dieser Form nicht häufig angeboten! Kata-
logwert ca. 5600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

6493 1949-1990, umfassende Sammlung in vier Leuchtturm-Vordruckbindern, in den Hauptnr. kpl., anfangs bis ca. 1956 fast nur gestem-
pelt, danach augenscheinlich postfrisch kpl., im Anschluss eine Sammlung Leipziger Messe sowie Maximumk., Sonder- und
Schwarzdrucke, Ganzsachen, MH, etc., rundum sauberes Objekt, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6494 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6495 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6496 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

6497 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden
Erhaltungen augenscheinlich kplt. und mit Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr.
Paar aus Bogen, alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6498 1952/90, sauberer postfrischer Dublettenposten, in den Hauptnummern ca. ab 1960 kplt., teils mehrfach, dabei auch Zusammendruckbogen
2364/67, zusätzlich etwas Dienst, ZKD, Zusammendruckkombinationen(W600/S273), Rollenmarken und Heftchenblätter, etwas SBZ, Katalog-
wert ca. 5000,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6499 1949-1990, Sammlung ab MiNr. 242 u. im wesentlichen kpl., es fehlt nur Pieck II und 3 Werte der Fünfjahrplanausgabe, anfangs wenige ungebr.
u. ab 1955 tadellos postfrisch nach neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 Klemmb.kpl. (Neupr. 650,- Euro), Mi. 3600,- Euro . . . . . . .

**/* 300,—

6500 1949-1983, anfangs bis ca. 1959 ungebrauchte gut bestückte Sammlung u.a. MiNr. 242-247, 248-50, 334, 341, 362-79, 405-422 Bl. 8 A/B, 9
A ab 1956 bzw. 1960 postfr. bis zum Schluss fast kpl., auf neuwertigem SAFE-Dual Falzlosvordruck, alleine der Neupr. des Zubehörs schon ca.
580,- Euro, günstig auf Nettobasis kalkuliert, 6 Bände inkl. Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

6501 1946/90, SBZ und DDR, meist gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, an Spitzen fehlen Mi. Nr. 334, 341 und Bl. 8/9 A,B, einige wenige
Werte postfrisch bzw. ungebraucht, zusätzlich einige Zusammendruckkombinationen, Druckvermerke, Dienst, etc., sehr schönes Objekt überwie-
gend sauber rundgestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6502 1949/68, reichhaltige Sammlung **/*/o in 3 selbstgestalteten SAFE-Alben, dabei gute Frühwerte wie Akademie, Bl.7, DCF etc., meist postfr. mit
zusätzlichen gest. Werten/Ausgaben, FDC’s u. Briefen, dazu Zusammendrucke und einige Besonderheiten, Besichtigen, ideal zum Auflösen! . .

250,—

6503 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

6504 1948/ca. 1958, gest. Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten, nicht kpl. aber mit guten Werten, u.a. DEBRIA-Block (2mal) mit verschiedenen
SStpl., Akademie, Chinesen, Bl. 10/12, 15 etc., Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6505 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—

6506 DEUTSCHE POST1990, komplette gestempelte Bogensammlung der MiNr. 3344-3365, dabei Freimarkenserie 10 Pf.-500 Pf. (100), Mi. ohne die
zahlreichen Plattenfehler billigst 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6507 1955 (ab Mi.-Nr. 470) bis 1970, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Pracht-Sammlung inkl. aller Blocks und Kleinbo-
gen im Steckbuch, später meist auf Briefstücken der Versandstelle, Katalogwert ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 180,—

6508 1965-1985, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung (MiNr. 1084-2992), Jahrgangsweise in Tüten sortiert, darun-
ter ca. 70 Blockausgaben und zahlreiche Kleinbogen, Mi. ca. 1150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6509 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben, fast alle mit Tagesstempel ex. Bl. 26-101, wohl kpl.,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6510 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
6511 KLEINBOGEN, 1966-1990, gestempelte (teils Tagesstempel) komplette Sammlung von 48 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

6512 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . . . . . . # 60,—



6513 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
6514 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—

ZKD B
6515 Wertstreifen in Billettform Mi.-Nr. B 16 bis 31, umfangreiche Sammlung nach Kennbuchstaben spezialisiert mit Bedarfsabstempelung

und bis auf 4 Werte komplett (es fehlen Nr. 18 I N 2, 26 Y, 29 DA und 31 b III M), meist signiert W. Jahn. - In dieser Reichhaltigkeit selten
Angeboten! Katalogwert ca. 4900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

Markenheftchenbogen DDR
6516 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 200,—

Einschreibemarken
6517 Kleine Slg. von 170 Karten mit verschiedenen E-Zetteln, alles auf Ganzsachen 25 Pf. ins Ausland (Südwestafrika, Australien) gelaufen, mit allen er-

forderlichen Stempeln, sehr selten anzutreffen in 2 FDC-Alben (Kat.-Wert nur die GZS über 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(P80) [ 250,—

6518 Kleine Slg. von 44 Karten mit verschiedenen E-Zetteln, alles auf Ganzsachen 25 Pf. ins Ausland (Südwestafrika, Australien) gelaufen, mit allen er-
forderlichen Stempeln, sehr selten, im FDC-Album (Kat.-Wert der Ganzsachen über 1400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(P87) 140,—

6519 Kleine Slg. von 38 Karten mit verschienenen E-Zetteln, alles auf Ganzsachen 25 Pf (P 80, 87) ins Ausland (Südwestafrika, Australien) gelaufen, mit
allen erforderlichen Stempeln, sehr selten in FDC Album (Kat.-Wert der Ganzsachen ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 100,—

EUROPA
UDSSR

6520 Teilsammlung UDSSR (ca. 1957 - 1980) und CSR (ca. 1960 - 1976)  in 2 Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 25,—

Albanien
6521 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . . . */# 170,—

Belgien
6522 1849-1986, gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit zahlreichen mittleren Ausgaben und Blocks, u.a. Nr. 6, 10, 186 Klbg., Block 5-6,

11-14 etc., im Anhang noch Postpaket-, Porto- und Eisenbahnmarken, sicher hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren! . . . . . .
**/*/# 500,—

6523 1849/1943, gemischt geführte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Nr. 191/203, 347/353, 506/513,
Bl. 7-11 etc., dazu Porto- und Eisenbahnpaketmarken, Katalogwert n.A.d.E. ca. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

6524 Ca. 1968/93, über weite Strecken komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 hochwertigen E-Büchern, dabei auch Papier-
varianten, Automatenmarken, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken, einige Ganzsachen und Markenheftchen (mit Deckelvarianten), sehr schö-
ne Sammlung, Mi. über 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

6525 1869-1945, (ca.), alter loser papierfreier Bestand im kl. Karton, schätzungsweise 8.000 gest. kleinformatige Werte, Spezialistenfundgrube, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

MH Belgien
6526 Bestand von 13 postfrischen Markenheftchen u.a. MH 44-55, Mi. ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Bulgarien
6527 1879 - 1943, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, dabei 6-11, 21-24, 242-248, 249-251, 274-279 und 280-285 so-

wie netter Teil Portomarken, saubere Erhaltung, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 320,—

6528 Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken aus den 70/80er Jahren, sehr sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6529 1979/1940 (ca.), */o Sammlung auf alten Schaubekblättern, dabei gute Ausgaben z.B. Mi. 3/4, 6/11, 21, 23, Porto 1/2, 4/6 usw.. . . . . . . . . . 50,—
6530 1879 - 1969, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung im Vordruckalbum mit einigen guten und kompletten Ausgaben. Die Anfangsaus-

gaben sind oft signiert und über weite Strecken komplett mit guten Werten, u.a. 2, 4, 10, 242-48 und 249-51, dazu Nebengebiete - schönes Ob-
jekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

MH Dänemark
6531 1975-1996, Lot von 54 postfrischen Markenheftchen aus ex MiNr. 596-1128, ab MiNr. 730 über gr. Strecken kpl., vereinzelt doppelte, Mi. billigst

über 650,-, vierstellige Nominale!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Färoer
6532 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 170,—

6533 1975-1996, saubere, fast kpl. Schmuck-FDC-Sammlung, dabei MiNr. 7-20, 45-304, Mi. über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 60,—
6534 4 Jahrbücher 1982, 1987/89, tadellose postfr. Erhaltung, ehemals hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Grönland
6535 1957-1995, in den Hauptnr. bis auf die unbedeutenden Nr. 87-93 komplette postfrische Prachtsammlung, Katalogwert 550,- Euro . . . . . . . . . ** 70,—
6536 1950 - 1965, fast 50 Belege mit diversen Stempel-Belegen (viele verschiedene Orte) und FDC’s, dabei auch R-Briefe, ansehen! . . . . . . . . . . . [ 30,—

Finnland
6537P Umfangreiche Slg. im Leuchtturm SF-Album, nach Typen und Zähnungen spezialisiert, sowohl postfrisch + gestempelt (teils in 2

Einst.-Büchern bis auf einige Werte )  u.a. Nr. 5 unbewertet, der Kat.-Wert ist über 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360,—

6538 Skandinavien Zusammenstellung von Jahrbüchern Dänemark, Finnland, Färör, Norwegen, Schweden, Aland und Iceland. Postkarten,
Luftpost, Nordia, ein respektabler Teil Automarkenmarken usw. Nichts gerechnet. Viele Möglichkeiten. Bitte besichtigen. . . . . . . . .

** 350,—

MH Finnland
6539 1972-2001, Sammlung von 28 postfrischen Markenheftchen bzw. Folienblätter aus ex MH 6-62, darunter Banknote, FINNLANDIA, etc. Mi. ca.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

6540 1992-2000, Sammlung von 39 Markenheftchen bzw. Folienblätter aus ex MH 30-60, darunter schöne Motivausgaben, Mi. über 290,-. . . . . . # 80,—

Fiume
6541 1918/20, */**/o Sammlung a. Schaubekseiten u. einem Steckblatt, dabei bessere Werte wie 6II, 25II, 32/48 etc., dazu etwas Militärpost, Cana-

ro-Inseln u. Portomarken, Michel über 1000,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6542 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . . . */# 120,—

Frankreich
6543 1849-1993, zweibändige vorwiegend gestempelte Sammlung, in der Breite reichhaltig gesammelt, mit u.a. Mi.Nr. 3-4, 9, 10-16,

18-23, 24-30, 99 x, 321, 865 etc., die Erhaltung ist am Anfang etwas unterschiedlich, später dann überwiegend Pracht, sicher hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6544 1906-1957, (ca.), alter loser papierfreier Bestand im fast vollen Schuhkarton, ca. 450 gr., schätzungsweise 15.000 gest. kleinformatige Werte,
Schwerpunkt Säerin, sortenreiche Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Markenheftchen
6545 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Auslandpostämter
6546 PORT SAID 1899 - 1930, interessante, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit u.a. Nr. 1-15 und 58, zum Teil schon signiert, ca. 750,- . . . . */# 150,—
6547 KAWALA - VATHY, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Kawala 1-6, Dedeagatsch 1-8, Port Lagos 1-6 und Vathy 1-9, besse-

re Werte oft schon signiert, ca. 980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/* 150,—

Auslandspost Zansibar
6548 1894 - 1903, ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Portomarken 1-5, zusammen 32 verschiedene Werte, teils signiert, ca. 390,- . . */# 80,—

Franz. Auslandspostämter Kreta/Levante
6549 LEVANTE 1885 - 1943, gestempelte und ungebrauchte Sammlung (wenige Werte ohne Gummi bzw. postfrisch), meistens saubere Erhaltung, ca.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

6550 KRETA 1920 - 1903, 18 verschiedene, meist ungebrauchte Werte, dabei Nr. 15, 17 und 18, ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Franz. Indochina
6551 MONGTZE 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. Nr. 28(nur Teilgummi)-32III,

33-49 IV, 50-66 IV und 67-83IV, Höchstwerte meist signiert, wenige in unterschiedlicher Erhaltung, meist Pracht, ca. 1580,- . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 320,—

6552 TCHONGKING 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung, bis auf Nr. 18 V und 66 VI augen-
scheinlich komplett inkl. der guten Nr. 28/29 V, Höchstwerte meist signiert, ca. 1175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 240,—

6553 HOI-HAO 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit einigen guten Werten, Höchstwerte
meist signiert, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 220,—

6554 PACKHOI 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. 32IV, 33-49V und 50-66V, Höchst-
werte meist signiert und saubere Erhaltung, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

6555 YUNANSEN/JUNNAN-FOU 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. Nr. 32 VI, 33/24
VII, 49 VII, 66 VII und 67-83 VII, Höchstwerte meist signiert, ca. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 170,—

6556 KOUANG-TCHEOU 1906 - 1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung der Aufdruckausgaben aus Nr. 36 III bis 196, meistens Pracht und
dafür auch postfrische Werte dabei, bessere Werte oft signiert, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

Französisch-Guyana
6557 1887 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte ohne Gummi) mit besseren Ausgaben, dabei Nr. 3, 13,

14, 24, 25, 27, und 29-41, Aufdruckwerte zum Teil schon signiert, ca. 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 350,—

TAAF
6558 FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1956-1997, postfrische Sammlung ab MiNr. 2-18 kpl., ab 1974 über gr. Strecken

komplett, dabei herrliche Motive wie Schiffe, Tiere, Insekten, Fische, etc. u.a. Nr. 71/73, 78/80, 89/91 usw., im modernen Bereich teils
doppelt gesammelt, Mi. ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Cilicien
6559 1919 - 1921, ungebraucht und gestempelte Sammlung (oft doppelt gesammelt) mit einigen guten Werten, wie üblich etwas unterschiedlich in der

Erhaltung, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Großbritannien
6560 1841-1994, gemischt geführte Grundstocksammlung mit Schwerpunkt ab ca. 1900, sauber in Schaubek-Vordruckalbum, ansehen! **/*/# 400,—
6561 1797 - 1949, interessante Ausstellungssammlung ab Vorphila mit verschiedenen Stempelformen (u.a. Bishopmark-Stempel, Taxstempel usw.)

und Schwerpunkt Ganzsachen inkl. R-GSU, Privat-GSU, Zensuren und Verwendungen ins Ausland, zusammen über 100 Belege und wenige Vor-
derseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6562 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
6563 MARKENHEFTCHEN, spezialisierte postfr. saubere Sammlung von 42 MH’s ab ex O MH 67gI/II - 72a und ex MH 29I - 34iIV, dabei MH 35gII, 32fII,

34 a, b, e, Mi. ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH  ** 100,—

6564 1980-1992, (ca.), Sammlung von 13 versch., postfr. großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales
u. Schottland Nr. 1, Mi.. ca. 450,-, Nominalwert über 60,- engl. Pfund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH  ** 100,—

6565 1841-1880: Gest. Posten Victoria ab Nr. 10 (21), 11 (3), Nr. 14, 20, 23, 36-39, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Britisch-Antarktis
6566 1978-1991, postfrische Sammlung ab MiNr. ex 71-192, streckenweise komplett, enthalten sind 21 versch. Satzausgaben, Mi. ca. 200,- Euro . ** 50,—

Kanalinseln
6567 1969-1984, postfrische Prachtsammlung mit zahlreichen kompletten Ausgaben inkl. Portomarken im Schaubek- Vordruckalbum, im Anhang

Heftchenblätter, Zusammendrucke sowie diverse Markenheftchen, der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von ca. 1.000,- Euro (Guernsey
545,- und Jersey 453,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

Griechenland
6568 1862 -1970, gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige große und kleine Hermesköpfe sowie netter Teil Kreta -

feiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 160,—

Irland
6569 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
6570 1933-1990, postfrische Pracht-Sammlung mit besseren Ausgaben und Blocks (u.a. Bl. 1-2), ab ca. 1947 nach Vordruck in den Hauptnummern

praktisch komplett, im Anhang einige frühere Werte ab 1902, Mi. ca. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Italien
6571 1861/2000, streckenweise komplette vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung im Kabe- Vordruck sowie ab 1992 im Steckbuch, dabei viel

mittleres Material, ferner kleiner Teil Paket- und Portomarken, sicher hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

6572 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,
120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

6573 1861-1979, feine Grundstocksammlung Italien im Vordruckalbum. Michel laut Sammler bei ca. 400,-. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . **/# 50,—

Jugoslawien
6574 1946-55, 26 Belege aus einer alten Sammlung, dabei Bedarfspost, aber auch gute Satzbriefe und FDC’s , u.a. 693-695 und etwas Triest, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—



6544 1906-1957, (ca.), alter loser papierfreier Bestand im fast vollen Schuhkarton, ca. 450 gr., schätzungsweise 15.000 gest. kleinformatige Werte,
Schwerpunkt Säerin, sortenreiche Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Markenheftchen
6545 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Auslandpostämter
6546 PORT SAID 1899 - 1930, interessante, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit u.a. Nr. 1-15 und 58, zum Teil schon signiert, ca. 750,- . . . . */# 150,—
6547 KAWALA - VATHY, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Kawala 1-6, Dedeagatsch 1-8, Port Lagos 1-6 und Vathy 1-9, besse-

re Werte oft schon signiert, ca. 980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/* 150,—

Auslandspost Zansibar
6548 1894 - 1903, ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Portomarken 1-5, zusammen 32 verschiedene Werte, teils signiert, ca. 390,- . . */# 80,—

Franz. Auslandspostämter Kreta/Levante
6549 LEVANTE 1885 - 1943, gestempelte und ungebrauchte Sammlung (wenige Werte ohne Gummi bzw. postfrisch), meistens saubere Erhaltung, ca.

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

6550 KRETA 1920 - 1903, 18 verschiedene, meist ungebrauchte Werte, dabei Nr. 15, 17 und 18, ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Franz. Indochina
6551 MONGTZE 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. Nr. 28(nur Teilgummi)-32III,

33-49 IV, 50-66 IV und 67-83IV, Höchstwerte meist signiert, wenige in unterschiedlicher Erhaltung, meist Pracht, ca. 1580,- . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 320,—

6552 TCHONGKING 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung, bis auf Nr. 18 V und 66 VI augen-
scheinlich komplett inkl. der guten Nr. 28/29 V, Höchstwerte meist signiert, ca. 1175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 240,—

6553 HOI-HAO 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit einigen guten Werten, Höchstwerte
meist signiert, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 220,—

6554 PACKHOI 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. 32IV, 33-49V und 50-66V, Höchst-
werte meist signiert und saubere Erhaltung, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

6555 YUNANSEN/JUNNAN-FOU 1902 - 1919, Postamtaufdrucke der Postämter in Südchina, meist ungebrauchte Sammlung mit u.a. Nr. 32 VI, 33/24
VII, 49 VII, 66 VII und 67-83 VII, Höchstwerte meist signiert, ca. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 170,—

6556 KOUANG-TCHEOU 1906 - 1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung der Aufdruckausgaben aus Nr. 36 III bis 196, meistens Pracht und
dafür auch postfrische Werte dabei, bessere Werte oft signiert, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

Französisch-Guyana
6557 1887 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte ohne Gummi) mit besseren Ausgaben, dabei Nr. 3, 13,

14, 24, 25, 27, und 29-41, Aufdruckwerte zum Teil schon signiert, ca. 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 350,—

TAAF
6558 FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1956-1997, postfrische Sammlung ab MiNr. 2-18 kpl., ab 1974 über gr. Strecken

komplett, dabei herrliche Motive wie Schiffe, Tiere, Insekten, Fische, etc. u.a. Nr. 71/73, 78/80, 89/91 usw., im modernen Bereich teils
doppelt gesammelt, Mi. ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Cilicien
6559 1919 - 1921, ungebraucht und gestempelte Sammlung (oft doppelt gesammelt) mit einigen guten Werten, wie üblich etwas unterschiedlich in der

Erhaltung, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Großbritannien
6560 1841-1994, gemischt geführte Grundstocksammlung mit Schwerpunkt ab ca. 1900, sauber in Schaubek-Vordruckalbum, ansehen! **/*/# 400,—
6561 1797 - 1949, interessante Ausstellungssammlung ab Vorphila mit verschiedenen Stempelformen (u.a. Bishopmark-Stempel, Taxstempel usw.)

und Schwerpunkt Ganzsachen inkl. R-GSU, Privat-GSU, Zensuren und Verwendungen ins Ausland, zusammen über 100 Belege und wenige Vor-
derseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6562 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
6563 MARKENHEFTCHEN, spezialisierte postfr. saubere Sammlung von 42 MH’s ab ex O MH 67gI/II - 72a und ex MH 29I - 34iIV, dabei MH 35gII, 32fII,

34 a, b, e, Mi. ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH  ** 100,—

6564 1980-1992, (ca.), Sammlung von 13 versch., postfr. großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales
u. Schottland Nr. 1, Mi.. ca. 450,-, Nominalwert über 60,- engl. Pfund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH  ** 100,—

6565 1841-1880: Gest. Posten Victoria ab Nr. 10 (21), 11 (3), Nr. 14, 20, 23, 36-39, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Britisch-Antarktis
6566 1978-1991, postfrische Sammlung ab MiNr. ex 71-192, streckenweise komplett, enthalten sind 21 versch. Satzausgaben, Mi. ca. 200,- Euro . ** 50,—

Kanalinseln
6567 1969-1984, postfrische Prachtsammlung mit zahlreichen kompletten Ausgaben inkl. Portomarken im Schaubek- Vordruckalbum, im Anhang

Heftchenblätter, Zusammendrucke sowie diverse Markenheftchen, der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von ca. 1.000,- Euro (Guernsey
545,- und Jersey 453,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

Griechenland
6568 1862 -1970, gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige große und kleine Hermesköpfe sowie netter Teil Kreta -

feiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 160,—

Irland
6569 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
6570 1933-1990, postfrische Pracht-Sammlung mit besseren Ausgaben und Blocks (u.a. Bl. 1-2), ab ca. 1947 nach Vordruck in den Hauptnummern

praktisch komplett, im Anhang einige frühere Werte ab 1902, Mi. ca. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Italien
6571 1861/2000, streckenweise komplette vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung im Kabe- Vordruck sowie ab 1992 im Steckbuch, dabei viel

mittleres Material, ferner kleiner Teil Paket- und Portomarken, sicher hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

6572 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,
120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

6573 1861-1979, feine Grundstocksammlung Italien im Vordruckalbum. Michel laut Sammler bei ca. 400,-. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . **/# 50,—

Jugoslawien
6574 1946-55, 26 Belege aus einer alten Sammlung, dabei Bedarfspost, aber auch gute Satzbriefe und FDC’s , u.a. 693-695 und etwas Triest, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—



6575 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Piran,
Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6576 1918 - 1941, umfangreiche ungebraucht und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben und etlichen Besonderheiten (zum Teil sehr
spezialisiert nach Zähnungen und Papiersorten), dabei u.a. Nr. A19I, A19 II, A20, 27-29, 62 und Porto Nr. 36 und einige Briefe, fast alle
besseren Werte sind signiert bzw. mit Attesten, sehr schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/** 450,—

Kroatien
6577 1941-1945: Umfangreiche Sammlung, vieles in beiden Erhaltungen gesammelt, dab. 9-23, Bl. 3 A, B und zahlr. weitere bess. Ausgaben, besichti-

gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Liechtenstein
6578 1943-1995, inhaltsreiche 2-bändige Sammlung mit vielen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Mi.Nr. 257-266, 268-276, Block 5, Sport I-V

komplett, Europa 1960 postfrisch, etc., dazu einige Kleinbogen sowie diverse Belege, Mi. 2.200,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

6579 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
6580 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6581 MAXIMUMKARTEN: 1978-1987, Nr. 4-75 komplette Sammlung sauber im Spezialalbum u. in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger
Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon 280 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6582 MAXIMUMKARTEN: 1978-1983, Nr. 4-42 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 160 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6583 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 121Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6584 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6585 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a. 53-60,

65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Mittellitauen
6586 Ungebr. und etwas gest. Prachtsammlung mit Nr. 1-41 A, B ohne 4-13 kpl. P 1-6, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Luxemburg
6587 1852-2000, schöne gemischt geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, ab ca. 1940 oft in beiden Erhaltungen vorhanden,

dabei u.a. Nr. 240/244 (2x) ungebr. und gestplt., 252/256 (2x) ungebraucht, 259/264 gestplt., 284/289 (2x) ungebraucht und gestplt.,
309/314 und Block 2-3 (je postfrisch), 555/557 tadellos postfrisch (einheitlich mit rechtem Rand) etc., ferner etwas Dienstmarken,
ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6588 1852-1926, inhaltsreiche alte Sammlung auf Borek-Albenblättern, beginnend mit Nr. 1/2 (2x), 4/7, 13/15, 18/23 usw., ferner auch schöner Teil
Dienstmarken insbes. ab 1882-1926, hier viele Ausgaben sauber ungebraucht oder gestplt. enthalten, bitte mit ansehen . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

6589 13 unbeschriftete FDC’s mit ESST: Mi.Nr. 535-536, 547-571, 575-580, tadellos, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6590 1852 - 1970, am Anfang meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1/2 auf Vordruckblättern, später oft auch sauber ungebraucht mit

einigen guten und kompletten Ausgaben, dazu netter Dienst- und Portomarkenteil!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Malta
6591 1966-1976, postfrische Sammlung, ab 1971 auf KABE Falzlosblättern, über Strecken kompl., mit zahlr. Satzausg., nichts gerechnet . . . . . . . . ** 30,—
6592 1863 - 1965, ungebrauchte und gestempelte Pracht-Sammlung auf Albenblättern mit einigen hohen Werten, dazu Porto 1-10 ungebraucht (sig-

niert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 220,—

Monaco
6593 1976-1995, sauberer postfr. Bestand von 39 versch. Blockausgaben aus ex Bl. 5-67, Postpreis ca. 640,- Franc, Mi. ca. 360,- . . . . . . . . . . . ** 80,—

Niederlande
6594 1852-1992, schöne Sammlung ab Mi.-Nr. 1-3 im Kabe-Vordruckalbum, mit vielen “Voor het Kind”- Ausgaben (inkl. einigen wenigen

Rollenzähnung “D”), später dann ab ca. 1945 oft in beiden Erhaltungen vorhanden, dazu etwas Dienst und Portomarken, netto kalku-
liert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6595 Ca. 1872-1923, uralt Fundus mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10-12000 Werte, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten
Pergamintüten, dabei u.a. König Willem III, Wilhelmina, Ziffern, etc., das Gewicht ohne Schachtel über 400 gr. (die auseinander fallende Zigarren-
schachtel wurde von uns entfernt). Fundgrube für Zähnungs- und Stempelspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

MH Niederlande
6596 1975-1989, kl. postfr. Sammlung von 18 versch. Markenheftchen ex MH 18a-39, streckenweise komplett, Mi. ca. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Antillen
6597 Sammlung Antillen zwischen Anguilla - Trinidad mit dem Schwerpunkt zwischen 1970/85, aber auch frühen Werten, auch geschnittene Werte und

kplt. Bogen vorhanden, interessante und reichhaltige Sammlung dieses beliebten Gebietes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Norwegen
6598 1939-1994, sammlungsartiger Bestand im gut gefülltem Einsteckbuch & Vordruckblätter, beginnend mit Viererblocksätzen und ab 1969** stre-

ckenweise kpl., ab 1987** fast kpl., Mi. 750,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 150,—

MH Norwegen
6599 1976-1994, postfr. Sammlung von 29 versch. Markenheftchen,dabei MH 4-23 komplett, darunter Motive wie Vögel, Pilze, Orchideen, etc., Mi. ca.

290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreich
6600 1850 - 1938, recht umfangreich, meist gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 1 mit vielen guten und kompletten Ausgaben, dabei Nr. 11

I, 17, 23 und ab 1924 mit fast allen Sondermarken-Sätzen (es fehlen praktisch nur die WIPA-Ausgaben, Block 1 und 10 S Dollfuß)
sowie netter Teil Portomarken,  ca. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

6601 1850 - 1984, Österreich in drei Vordruckalben mit Nebengebieten. Gesehen wurden u.a. Block 1 (im Blockrand fleckig), Dollfuß
(einmal ungebraucht, einmal auf Brief), MiNr. 466b und vieles mehr. Bitte ansehen und rechnen. Enormer Katalog. . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6602 Jahrgänge 1953-1956 tadellos postfrisch, meist vom Rand, Mi.685,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 981/1030  ** 180,—
6603 1945/1972, meist sauber gestplt. Sammlung im selbstgestalteten Album mit diversen Belegen aufgelockert, dabei u.a. Nr. 878/884, 929/932,

952/954 etc., Michel über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6604 1961-78: Postfr. Österreichsammlung a. Lindner-T-Blättern, ehem. Nominalwert der Marken lag bei 1100,— Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
6605 CHRIKINDL-JAHRESGABE von der Versandstelle 1969-1990, ab 1978 komplette Sammlung von 27 Faltblättern, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Österreich Jahrgänge
6606 MINISTERJAHRBÜCHER 1946/1960, dabei Bundesministerium für Verkehr und Elektrizitätswirtschaft mit weißem Einband (2mal) und 1 mal mit

rotem Einband, ...Post- und Telegraphenverwaltung, dabei bessere Ausgaben wie MiNr. 878/84, 988, 1012/16, 937/40, etc. . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreichische Post in der Levante
6607 Sauber gest. Prachtsammlung mit guten Werten, dab. Nr. V 19 gepr. Matl., V 23, 1I, 3-7I, 1II unbewertet, 3-5II, 8-11, 13, 28-39 und danach fast

kpl., Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

6608 Umfangr. durchweg sauber gest. alter Prachtposten ab Nr. V 19, 23, dann 1I (2), 6I (2), Nr. 1II unbewertet 30-31 und vieles weitere, Mi. 1250,—
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Lombardei und Venetien
6609 Alter Bestand Wappen (1. Ausgabe) mit Nr. 1-2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Polen
6610 1918-1951, saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, ab ca. 1930 besser besetzt, dabei Challenge 1934 gest., Gordon-Bennett, 4 Blo-

ckausgaben 1937, Kulturblock, Dienstmarken, etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6611 1918-1990, chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckalben in teils unterschiedlichen Stückzahlen u.a. reichlich frühe Ausga-
ben, teils in Viererblöcken oder Paaren, Dienstmarken, etc. Fundgrube mit einer Fülle an Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6612 1918-1968, gemischt gesammelte, gepflegte Sammlung ab MiNr. 2 auf selbstgestalteten Leuchtturmblättern, dabei u.a. Bl. 2-4 **, Bl. 5A/B *, Bl.
6 *, MiNr. 135/36 * sign., weiterhin Dienst- und Portomarken sowie etwas Lokalausgaben von Przedbórz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

#/**/# 150,—

6613 1969-1979, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. gr. Bogenteilen, fast nur Blumen und Pflanzenmotive, sehr sortenreich,
hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Portugal
6614 1853-1999, gepflegte sauber gestempelte Prachtsammlung beginnend ab MiNr. 2, dabei 40er Jahre mit kpl. Satzausgaben und ab

dem Jahre 1951 in den Hauptnummern offensichtlich komplett, ab ca. 1956 auf Schaubek-Vordruck, inkl. zahlr. Markenheftchen u.
x/y-Papier, fast ausnahmslos in Versandstellenqualität. Nicht alltägliche Sammlung mit Gesicht, Mi. ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

6615 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,
72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6616 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner
Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Azoren/Madeira
6617 Lot von 20 Viererstreifen aus Markenheftchen Nr.1 mit Blumenmotiv, dabei Acoren MiNr. 345-348 (10mal) u. Madeira MiNr. 73-76 (10mal), ideal

für Zusammendrucke, tadellos, Mi. ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC Gebot

Acoren & Madeira Markenheftchen
6618 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA,1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca. 450,- ** 100,—

Rumänien
6619 1862 -1990, gemischt gesammelte Rumänien-Slg. in vier Vordruck-Alben mit einige besseren Werten vor 1945 wie z.B. MiNr. 32 *,

Block 15. Lohnendes Objekt mit Chancen auf mehr. Hoher Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

6620 1955-1981, (ca.), Posten mit ca. 15000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen (fast nur), Bogenteile, Bündel, dabei viel 50er/60er Jahre, darunter
Moivausgaben Pflanzen und Schiffe, kpl. Serien, etc., sortenreiche Fundgrube mit hohem Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6621 OLYMPIADE/SPORT, 1968-1988, Alle Welt, schätzungsweise 12-15000 Sondermarken in kl. Einheiten wie Viererblöcken, Streifen, etc., fast nur
gest., sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet, ca. 2500 gr. papierfreies loses Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6622 1903-1907: Posten guter früher Sonderausgaben ex Nr. 146-211, weitestgehend kpl. mit Nr. 159 (2), 185-206, einiges doppelt vorhanden Mi
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

6623 1979-1962, überwiegend gestempelte Grundstocksammlung mit über 600 Werten auf Leuchtturm Blankoblättern, dabei Klassik u. Semiklassik,
teils kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Rußland
6624 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, mit den Blocks offenbar kpl., Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
6625 ANSICHTSKARTEN-UDSSR, Moderner Bestand von ca. 400 zumeist ungebrauchten color Ansichtskarten, vielfach Moskau, gute Gesamterhaltung [ 50,—

San Marino
6626P 1877-1980, reichhaltige San Marinosammlung in gut erhal. Leuchturm-SF-Album. Der Hauptwert liegt in den klassischen Ausgaben,

etwas spezialisiert. Spitzenwert MiNr.31, 1 Lira blau (* 1500,-) ohne Gummi gesichtet. Anfangs ungebraucht/gestempelt, spätere
Jahre fast ausschließlich postfrisch. In Anbetracht der ungebrauchten Werte Ausruf unter 10 % Michel 2007.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

Skandinavien
6627 DÄNEMARK / FINNLAND / ISLAND / IRLAND - je ab Klassik bis etwa 1992, gestempelter Fundus mit Schwerpunkt Dänemark, hier Nr. 1

(2x), 3-6, 81 etc., im Anhang augenscheinlich komplette postfrische Sammlung Färöer 1975/1991 (sauber auf Vordruckblättern) . .
400,—

6628 1975-1999 GRÖNLAND / FÄRÖER, moderner Bestand auf Schaubek-Vordruckblättern sowie in der Form den Jahrbüchern, dabei Färöer (1986
und 1988-1999) und Grönland (1988-1999), im Anhang diverse Markenheftchen, FDC etc., der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von
ca. 1.700,- Euro (Grönland 910,- und Färöer 795,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Schweden
6629 1858-1994, gemischt angelegte Sammlung ohne die Spitzenausgaben, jedoch mit zahlreichen mittleren Ausgaben inkl. diverser

Zähnungsarten, ferner Dienst und diverse Markenheftchen, sauber in zwei Kabe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

6630 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6631 1872/1942, Kleine Restsammlung auf 30 Blättern, u.a. mittlere Werte (40, 54, 60, 109/24), Kat.-Wert einige hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6632 1951-1957, Ministerjahrbuch zum Andenken an die Bautagung des Post- und Fernmeldewesens in Schweden 26. Aug.-2. Sept. 1958 u.a. MiNr.

361, 369/75, 390/3, 406/10, 427 EE, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Schweiz
6633 1862-1944: Reichhaltige Sammlung auf Vordruckblättern gesammelt mit u.a. vielen besseren Pro Juventute. Unberechnet! . . . . . . # 400,—
6634 1850-1955, gemischt geführte Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben und Blocks, dabei Nr. 8, 9, Strubli (11 Werte), Sitzende und Ste-

hende Helvetia, viele kpl. Juventute- und Patria-Sätze, Flugpost-Werte Nr. 470, 479 und 518 (je gestplt.), PAX-Werte 447/457 postfrisch, Block
13 (2x) postfrisch und gestplt., Block 15 gestplt., hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6635 1963-1993: Postfr. Kab.-Sammlung, überkpl. inkl. Kleinbogen etc., postgültige Nominale 520,— Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 230,—
6636 1960-1984: Postfr. Posten Nominalware mit zahlr. besseren Ausgaben, gut sortiert, Nominalwert 530,— Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
6637 1967/90; gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im grünen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; über weite Strecken komplett und mit Pa-

pier- und Zähnungsvarianten, Einzelmarken aus Heftchen sowie Heftchenblätter, Rollenmarken, Kleinbogen, usw.; dazu Automatenmarken, einige
FDC und MH (letztere auch postfrisch). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 150,—

6638 1862: Schöner Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe ex 20-28 mit Nr. 20(4), 21(2), 22-24 mehrf. 25-26(3), 27(2), 28(3), Spezialistenlos, besichti-
gen, Mi. 1070,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6639 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—



Österreichische Post in der Levante
6607 Sauber gest. Prachtsammlung mit guten Werten, dab. Nr. V 19 gepr. Matl., V 23, 1I, 3-7I, 1II unbewertet, 3-5II, 8-11, 13, 28-39 und danach fast

kpl., Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

6608 Umfangr. durchweg sauber gest. alter Prachtposten ab Nr. V 19, 23, dann 1I (2), 6I (2), Nr. 1II unbewertet 30-31 und vieles weitere, Mi. 1250,—
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Lombardei und Venetien
6609 Alter Bestand Wappen (1. Ausgabe) mit Nr. 1-2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Polen
6610 1918-1951, saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, ab ca. 1930 besser besetzt, dabei Challenge 1934 gest., Gordon-Bennett, 4 Blo-

ckausgaben 1937, Kulturblock, Dienstmarken, etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6611 1918-1990, chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckalben in teils unterschiedlichen Stückzahlen u.a. reichlich frühe Ausga-
ben, teils in Viererblöcken oder Paaren, Dienstmarken, etc. Fundgrube mit einer Fülle an Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6612 1918-1968, gemischt gesammelte, gepflegte Sammlung ab MiNr. 2 auf selbstgestalteten Leuchtturmblättern, dabei u.a. Bl. 2-4 **, Bl. 5A/B *, Bl.
6 *, MiNr. 135/36 * sign., weiterhin Dienst- und Portomarken sowie etwas Lokalausgaben von Przedbórz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

#/**/# 150,—

6613 1969-1979, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. gr. Bogenteilen, fast nur Blumen und Pflanzenmotive, sehr sortenreich,
hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Portugal
6614 1853-1999, gepflegte sauber gestempelte Prachtsammlung beginnend ab MiNr. 2, dabei 40er Jahre mit kpl. Satzausgaben und ab

dem Jahre 1951 in den Hauptnummern offensichtlich komplett, ab ca. 1956 auf Schaubek-Vordruck, inkl. zahlr. Markenheftchen u.
x/y-Papier, fast ausnahmslos in Versandstellenqualität. Nicht alltägliche Sammlung mit Gesicht, Mi. ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

6615 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,
72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6616 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner
Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Azoren/Madeira
6617 Lot von 20 Viererstreifen aus Markenheftchen Nr.1 mit Blumenmotiv, dabei Acoren MiNr. 345-348 (10mal) u. Madeira MiNr. 73-76 (10mal), ideal

für Zusammendrucke, tadellos, Mi. ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC Gebot

Acoren & Madeira Markenheftchen
6618 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA,1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca. 450,- ** 100,—

Rumänien
6619 1862 -1990, gemischt gesammelte Rumänien-Slg. in vier Vordruck-Alben mit einige besseren Werten vor 1945 wie z.B. MiNr. 32 *,

Block 15. Lohnendes Objekt mit Chancen auf mehr. Hoher Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

6620 1955-1981, (ca.), Posten mit ca. 15000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen (fast nur), Bogenteile, Bündel, dabei viel 50er/60er Jahre, darunter
Moivausgaben Pflanzen und Schiffe, kpl. Serien, etc., sortenreiche Fundgrube mit hohem Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6621 OLYMPIADE/SPORT, 1968-1988, Alle Welt, schätzungsweise 12-15000 Sondermarken in kl. Einheiten wie Viererblöcken, Streifen, etc., fast nur
gest., sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet, ca. 2500 gr. papierfreies loses Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6622 1903-1907: Posten guter früher Sonderausgaben ex Nr. 146-211, weitestgehend kpl. mit Nr. 159 (2), 185-206, einiges doppelt vorhanden Mi
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

6623 1979-1962, überwiegend gestempelte Grundstocksammlung mit über 600 Werten auf Leuchtturm Blankoblättern, dabei Klassik u. Semiklassik,
teils kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Rußland
6624 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, mit den Blocks offenbar kpl., Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
6625 ANSICHTSKARTEN-UDSSR, Moderner Bestand von ca. 400 zumeist ungebrauchten color Ansichtskarten, vielfach Moskau, gute Gesamterhaltung [ 50,—

San Marino
6626P 1877-1980, reichhaltige San Marinosammlung in gut erhal. Leuchturm-SF-Album. Der Hauptwert liegt in den klassischen Ausgaben,

etwas spezialisiert. Spitzenwert MiNr.31, 1 Lira blau (* 1500,-) ohne Gummi gesichtet. Anfangs ungebraucht/gestempelt, spätere
Jahre fast ausschließlich postfrisch. In Anbetracht der ungebrauchten Werte Ausruf unter 10 % Michel 2007.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

Skandinavien
6627 DÄNEMARK / FINNLAND / ISLAND / IRLAND - je ab Klassik bis etwa 1992, gestempelter Fundus mit Schwerpunkt Dänemark, hier Nr. 1

(2x), 3-6, 81 etc., im Anhang augenscheinlich komplette postfrische Sammlung Färöer 1975/1991 (sauber auf Vordruckblättern) . .
400,—

6628 1975-1999 GRÖNLAND / FÄRÖER, moderner Bestand auf Schaubek-Vordruckblättern sowie in der Form den Jahrbüchern, dabei Färöer (1986
und 1988-1999) und Grönland (1988-1999), im Anhang diverse Markenheftchen, FDC etc., der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von
ca. 1.700,- Euro (Grönland 910,- und Färöer 795,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Schweden
6629 1858-1994, gemischt angelegte Sammlung ohne die Spitzenausgaben, jedoch mit zahlreichen mittleren Ausgaben inkl. diverser

Zähnungsarten, ferner Dienst und diverse Markenheftchen, sauber in zwei Kabe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

6630 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6631 1872/1942, Kleine Restsammlung auf 30 Blättern, u.a. mittlere Werte (40, 54, 60, 109/24), Kat.-Wert einige hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6632 1951-1957, Ministerjahrbuch zum Andenken an die Bautagung des Post- und Fernmeldewesens in Schweden 26. Aug.-2. Sept. 1958 u.a. MiNr.

361, 369/75, 390/3, 406/10, 427 EE, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Schweiz
6633 1862-1944: Reichhaltige Sammlung auf Vordruckblättern gesammelt mit u.a. vielen besseren Pro Juventute. Unberechnet! . . . . . . # 400,—
6634 1850-1955, gemischt geführte Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben und Blocks, dabei Nr. 8, 9, Strubli (11 Werte), Sitzende und Ste-

hende Helvetia, viele kpl. Juventute- und Patria-Sätze, Flugpost-Werte Nr. 470, 479 und 518 (je gestplt.), PAX-Werte 447/457 postfrisch, Block
13 (2x) postfrisch und gestplt., Block 15 gestplt., hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6635 1963-1993: Postfr. Kab.-Sammlung, überkpl. inkl. Kleinbogen etc., postgültige Nominale 520,— Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 230,—
6636 1960-1984: Postfr. Posten Nominalware mit zahlr. besseren Ausgaben, gut sortiert, Nominalwert 530,— Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
6637 1967/90; gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im grünen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; über weite Strecken komplett und mit Pa-

pier- und Zähnungsvarianten, Einzelmarken aus Heftchen sowie Heftchenblätter, Rollenmarken, Kleinbogen, usw.; dazu Automatenmarken, einige
FDC und MH (letztere auch postfrisch). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 150,—

6638 1862: Schöner Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe ex 20-28 mit Nr. 20(4), 21(2), 22-24 mehrf. 25-26(3), 27(2), 28(3), Spezialistenlos, besichti-
gen, Mi. 1070,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6639 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—



6640 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 128/221
#

125,—

6641 1945/1970, vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung mit u.a. Block 13 und 16-20, ab ca. 1966 meist in beiden Erhaltungen vorhanden, Mi.
über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6642 1857-1992, vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung mit vielen kleinen Ausgaben und Blocks, im Anhang etwas Dienst- und Portomarken,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6643 Umfangr. postfr. Kab.-Bestand nur postgültige Ausgabe ab 1960, dabei Blocks, Kleinb., etc., Nominale 215,— Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6644 WEIHNACHTSGESCHENKGABEN DER PTT VERSANDSTELLE, 1971-1995, komplette Sammlung von 26 offiziellen Faltkarten, nichts gerechnet. ] 30,—
6645 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell mit

Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns entfernt).
Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

Schweiz Briefe
6646 1961-1993, fünfbändige Sammlung FDC’s und Maximumkarten, FDC’s ab 1962 über gr. Strecken kpl. inkl. Blockausgaben und Zuschlagssätzen,

ca. 400 Belege, gut vierstelliger Katalogwert, sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Schweiz Jahrgänge
6647P MEHRJAHRES-MINISTERBUCH vom September 1953 von Dr. Jur. Ed. Weber Generaldirektor der schweizerischen Post .... mit passender Original-

unterschrift des damaligen Postministers, enthalten sind zahlr. bessere Ausgaben mit Falz aus den Jahren 1939-1949 u.a. MiNr. 71/73, 297/305,
328/30w, Bl. 8, Bl.10, Bl.12, etc., gute Erhaltung, selten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 50,—

Schweiz Dienst
6648 SCHWEIZ - DIENSTMARKEN und ÄMTER, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen guten und kompletten Ausgaben,

dabei auch ONU Nr. 12-20 postfrisch, durchgehend saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 630,—

Slowakei
6649 1918-1984, Tschechoslowakei, Sammlung in vier Alben, mit vielen Blockausgaben. Vom Sammler selbst eingearbeitete Belege aus der Zeit ab

1930. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Spanien
6650 1852-1989, gemischt geführte Teilsammlung in zwei Bänden mit Schwerpunkt ab ca. 1940, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Tschechoslowakei
6651 1946-1961: Postfr. Kab.-Sammlung, bis auf Bl. 12 und 16 A und wenige Kleinstwerte kpl. in 3 neuwert. KABE-Falzlos-Alben (von 1945-63), diese

haben allein schon etwa den Ausrufpreis gekostet, schöne Sammlung, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6652 1967-1979: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität komplett, ergänzt durch einige Kleinbogen etc., der Anschaffungspreis der 3 neuwert.
KABE-Falzlos-Alben (ab 1962) liegt deutlich über dem Ausrufpreis, Mi. 1550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

6653 1980-1987: Postfr. Kab.-Sammlung, überkpl. in 2 neuwert. KaBe-Falzlos-Alben, ergänzt durch eine ganze Reihe bess. Kleinbogenserien, Mi.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6654 1964-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, komplett incl. den Blocks, Zdr.-Kleinbogen etc. in durchweg bester Erhaltung aus Abo gesammelt Mi. ü.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6655 1919: Alte Albenbl. mit 148 Werten der Aufdrucke ex Nr. 40-158 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
6656 1918: Sauber gest. Posten Budweiser Aufdrucke a. Österreich Nr. 185-89, 194-99, 217-224 sow. Porto 5-15 H., selten angeboten . . . . . . . . # 40,—
6657 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung Slo-

wakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

Türkei
6658 1863 - 1983, meist gestempelte Sammlung mit auch ungebrauchten Werten/Sätzen ab Nr. 1 in 2 Vordruckalben, dabei viele komplette

Ausgaben, chancenreicher Teil der Aufdruckausgaben und auch Portomarken und Zwangszuschlagsmarken gut besetzt, wie üblich
am Anfang in unterschiedlicher Erhaltung mit aber auch vielen Prachtstücken, der Katalogwert summiert sich! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 900,—

6659 1865 - 1967, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige interessante Ausgaben - feiner Grundstock! */# 220,—

Ukraine
6660 1918 - 1919, umfangreiche, meist ungebraucht und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit Schwerpunkt bei den Aufdruck-

werten, diese sauber nach Orten und Typen sortiert, dabei auch Bedarfsstücke, dazu einige ungebrauchte Aufdruck-GSK, Nr. 5 in MiF
mit russ. Werten und Paketkarte mit Nr. 41, 23 und 7x 14. Durchgehend gute Erhaltungen mit kleinen Einschränkungen bei den
Bedarfsstücken, dafür fast alle Werte schon signiert (teils mehrfach), dazu noch etliche Aufdrucke auf diversen Ausgaben (u.a.
Levante usw.) , die nicht im Katalog stehen - etwas für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

Ungarn
6661 1945/2002, bis auf Block 10/11, 17, 18A und 218a kpl. postfr. , teils auch gest. Qualitätssammlung in 11 neuwertigen Lindner-T-Alben

mit Schuber, dazu einige FDC und ein Steckbuch mit besseren Werten bis 1945, dabei u.a. Sportsatz, Liszt-Block (alle **) etc., Mi. ca.
7500,-. Berücksichtigt man den Alben-Neupreis von über 1200,- EUR ist das ganze ein Geschenk!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6662 1851/ca. 1940, gest. Sammlung im Schaubek-Goldschnitt-Album, streckenweise recht lückenhaft, Hauptwert liegt bei den ersten Ausgaben, da-
bei u.a. 1a bestens gepr. Richter,7, 8/13, 15/20, 159/61, 261/65, 403/10 etc., dazu nochmals kpl. Text mit diversen Marken u. Sätzen,. Hier sollte
wohl einmal eine Sammlung entstehen, jedoch nicht uninteressant ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6663 1871-1985, (ca.), o/*/**, anfangs gest./ungebr. Sammlung mit über 600 versch. Werten u. 12 Blockausgaben, zahlreiches Vorkriegsmaterial im
randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 70,—

UNO - alle Postverwaltungen
6664 1979-1996: Bogenmappe ohne “normales” Material allein die ** KB (Menschenrechte, Jahr des Kindes, 10 Jahre Büro) aller 3 Gebiete ü. 600,—,

dazu Block-FDC etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 80,—

6665 Nachlassbestand mit ca. 500 Briefen und Karten, dabei blaue/weiße Karten, FDC, UNPA, diverse Stempel, Blockausgaben, Schwerpunkt ab 1980,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6666 1951 - 1994, meist doppelt geführte Sammlung aller 3 Gebiete in 2 Vordruckalben, am Anfang nicht komplett, dafür aber mit New York Block 1 I
und 1 II jeweils postfrisch und auf FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 230,—

UNO
6667 Alle 3 Ämter 1951-2005, dabei Genf & Wien jeweils ab Beginn komplett in 2 neuwertigen Lindner-Vordruckalben, dazu N. York inkl. Block 1 (bis

auf 2 moderne Ausgaben) ebenso nach Vordruck praktisch komplett, im Anhang zahlreiche Dubletten sowie als Zugabe etwas DDR etc., sehr ho-
her Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

UNO Genf
6668 Sammlung MH1 - Welt Ägypten kpl. UNO NEW YORK/GENF/WIEN, postfrisch im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Uno Wien
6669 1979/86; komplette gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei zusätzlich Ganzsachen und ca. 90 Ausstel-

lungs-Sonderkarten; günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

6670 1979/89, komplette postfrische und teils auch gestempelte Sammlung im E-Buch mit zusätzlich etwas Dubletten sowie UNO Genf bzw. New York
(mit Flaggenbogen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

Vatikan
6671 Ab 1938-87 bis auf Flugpost und Block 1 und einige Spitzenwerte kpl. feinst gestempelte Slg. im Leuchtturm-Album (Text ab 1929), sehr günstig . 100,—
6672 Spezial-Slg, Lindner-SF-Album mit 75 Blatt und umfangreichen Texten der 80er Jahre (Keine Papstreisen), u.a. etliche Block-ID sowie Besonder-

heiten z.B. Kleinbogensatz 934/6; sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

6673 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

Zypern
6674 1935-2000, zweibändige postfrische Sammlung ab 1960 inkl. Nr. 179/93, Block 1, bis ca. 1990 augenscheinlich kpl., später fast kpl., fast alle

Ausgaben auf Lindner T Vordruck, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

6675 Blick in die Welt - voller Karton mit Briefmarken aus aller Welt (alt bis neu), dabei u.a. viel USA und Karibik, Südamerika mit Schwer-
punkt Argentinien und Brasilien, Australien mit Neuseeland, Iran, Indonesien, Philippinen, China, Indien, Ägypten, diverse afrikani-
sche Staaten ab Kolonialzeit, etc., alles sauber in 12 großen Alben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Argentinien
6676 1858-1945: Umfangr. saubere, sehr breit angelegte Vorkriegssammlung ab den Erstausgaben mit vielen bess. Werten, über größere

Strecken fast komplett, u.a. mit Nr. 1-6, dab. 6 gest. gepr., 11-13, 347-365, 372-78*, 379-83 (2), 384-86**, 447-449 etc., bitte besich-
tigen, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6677 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

6678 1945-1984: Postfr. Prachtsammlung (einige wenige frühe Werte *), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Arab. Staaten
6679 Vereinigte arabische Emirate, ca. 1969/72, Sammlung von 27 Blocks und 2 großformatigen Marken je auf Goldfolie, tadellose Erhaltung, dabei viel

Raumfahrt  u.a. Apollo etc., sehr hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Brasilien
6681 saubere Slg. mit Dubletten ab 1849-1994 im 50 seitigen E-Buch, postfrisch + gestempelt, ca. 2000 Stück einschl. 45 Pedre-Ausgaben, zusätzlich

einige Ganzsachen/Briefe, ATM 2 und 3 auf FDC, nichts gerechnet, bestimmt hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

6682 1866-1877: Sauber gest. alter Bestand Pedro II ex Nr. 23-47, Mi. 575,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

China
6683 1949-1964, überwiegend gestempelte Sammlung ab der MiNr. 1/3 (*), dabei Chrysanthemen, Schmetterlinge, Volkstanz, etc., darunter kpl. Satz-

ausgaben, insgesamt über 480 versch. Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Dahomey
6684 1899/1944, */**/o Sammlung von ca. 200 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere Werte u. Ausgaben, u.a.

86/91, 92/95, 125/46, Portomarken etc., Mi. über 650,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Elfenbeinküste
6685 1892/1944, */**/o Sammlung von ca. 320 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere Werte u. Ausgaben bis zu

den hohen Fr.-Werten, Portomarken etc., Mi. über 950,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Falklandinseln
6686 FALKLAND, 1962-2001, postfrische Sammlung ab MiNr. 138, ab 1975 über gr. Strecken komplett, teils doppelt gesammelt, dabei kpl. Freimar-

kenserien, Blockausgaben, herrliche Motive wie Schiffe, Vögel, Insekten, Fische, etc., Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Gabun
6687 1904/1932, */**/o Sammlung von ca. 250 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere und hohe Fr.-Werte, u.a. Mi.

43, 71, 110/14, 142 etc., Mi. über 650,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Ghana
6688 1959-1967, nach amerikanischem Vordruck “White Ace” ab MiNr. 1-329 komplette postfrische Sammlung inkl. Kleinb. 185/87, Block 1-29, Por-

tomarken, geschn. Ausgaben, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Guadeloupe
6689 1921/44, */o Sammlung von über 500 Werten, dabei u.a. Mi. 2/5, 27/39, 56/68, 96/126 etc. Mi. ca. 1300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Guinea
6690 1959-1966, selbstgestaltete postfrische Sammlung MiNr. 1-329 kpl., inkl. MiNr. 49/53, Portomarken, diverse Zwischensteegpaare, geschnittene

Werte u. Motiv-Ausg., etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Israel
6692 1948-1970, 6 bändige umfassende saubere Sammlung, dabei eine 2 bändige */** fast kpl. Sammlung 1949-1970 mit TAB u.a. MiNr.

14*, 15/16**, Bl. 1**, 18**, 22/29** u. ab Nr. 32 augenscheinlich komplett inkl. Kleinb. Nr. 286, zusätzlich Viererbl. mit Pl.-Nr. aus
1960-1970 sowie FDC’s (in 2 Bänden), zahlreiche Ganzsachen (in 2 Bänden), etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 800,—

6693 1954-1983, gepflegte postfrische Qualitätssammlung und zu 98 % komplett inkl. TAB-Anhängsel und Block 3 auf KABE Falzlosblättern, alleine
nur der Falzlosvordruck (1960-1995 kpl.)  inkl. 2 Schraubbindern, Neupreis über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6694 ISRAEL 1948-1999, gepflegte Sammlung mit TAB ab Mi.-Nr. 10-14*, 33-38 unbewertet, Bl. 3 gest., die Jahre 1954-1999 sind ** mit TAB im we-
sentlichen kpl., zusätzlich einige Kleinbogen u.a. KB Nr. 286 sowie ATM, etc., bis 1969 auf Falzlosvordruck, Mi. ca. 2600,- Euro . . . . . . . . . . .

**/* 320,—

Jordanien
6696 1927-1970, */**o, reichhaltige Sammlung der MiNr. 119-792 auf alten selbstgestalteten Blättern, überwiegend ungebraucht, beginnend mit zahl-

reichen Abdulha-Ausgaben u.a. MiNr. 119-131*, Landschaften ungebr. (ohne Nr. 183/4), Viererstreifen Nr. 382/85A a. R-Brief, Kleinb. 378/85A,
A399*, Blockausgaben, Freimarken teils nach Typen spezialisiert, darunter Pl.Nr. sowie einige philatelistische Briefe u. Blanko-FDC’s!!! . . . . . .

*/#/[ 180,—

Kanada
6697 1870-1893: Sehr schöner umfangr. alter Prachtbestand Victoria ex 25-37, mit 25 (7), 26 (7), 27(24), 28 (50), 29 (18), 30 (10), 31 (6), 35 (12), 36

(3), 37, Mi. ü. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—



Uno Wien
6669 1979/86; komplette gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei zusätzlich Ganzsachen und ca. 90 Ausstel-

lungs-Sonderkarten; günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

6670 1979/89, komplette postfrische und teils auch gestempelte Sammlung im E-Buch mit zusätzlich etwas Dubletten sowie UNO Genf bzw. New York
(mit Flaggenbogen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

Vatikan
6671 Ab 1938-87 bis auf Flugpost und Block 1 und einige Spitzenwerte kpl. feinst gestempelte Slg. im Leuchtturm-Album (Text ab 1929), sehr günstig . 100,—
6672 Spezial-Slg, Lindner-SF-Album mit 75 Blatt und umfangreichen Texten der 80er Jahre (Keine Papstreisen), u.a. etliche Block-ID sowie Besonder-

heiten z.B. Kleinbogensatz 934/6; sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

6673 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

Zypern
6674 1935-2000, zweibändige postfrische Sammlung ab 1960 inkl. Nr. 179/93, Block 1, bis ca. 1990 augenscheinlich kpl., später fast kpl., fast alle

Ausgaben auf Lindner T Vordruck, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

6675 Blick in die Welt - voller Karton mit Briefmarken aus aller Welt (alt bis neu), dabei u.a. viel USA und Karibik, Südamerika mit Schwer-
punkt Argentinien und Brasilien, Australien mit Neuseeland, Iran, Indonesien, Philippinen, China, Indien, Ägypten, diverse afrikani-
sche Staaten ab Kolonialzeit, etc., alles sauber in 12 großen Alben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Argentinien
6676 1858-1945: Umfangr. saubere, sehr breit angelegte Vorkriegssammlung ab den Erstausgaben mit vielen bess. Werten, über größere

Strecken fast komplett, u.a. mit Nr. 1-6, dab. 6 gest. gepr., 11-13, 347-365, 372-78*, 379-83 (2), 384-86**, 447-449 etc., bitte besich-
tigen, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6677 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

6678 1945-1984: Postfr. Prachtsammlung (einige wenige frühe Werte *), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Arab. Staaten
6679 Vereinigte arabische Emirate, ca. 1969/72, Sammlung von 27 Blocks und 2 großformatigen Marken je auf Goldfolie, tadellose Erhaltung, dabei viel

Raumfahrt  u.a. Apollo etc., sehr hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Brasilien
6681 saubere Slg. mit Dubletten ab 1849-1994 im 50 seitigen E-Buch, postfrisch + gestempelt, ca. 2000 Stück einschl. 45 Pedre-Ausgaben, zusätzlich

einige Ganzsachen/Briefe, ATM 2 und 3 auf FDC, nichts gerechnet, bestimmt hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

6682 1866-1877: Sauber gest. alter Bestand Pedro II ex Nr. 23-47, Mi. 575,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

China
6683 1949-1964, überwiegend gestempelte Sammlung ab der MiNr. 1/3 (*), dabei Chrysanthemen, Schmetterlinge, Volkstanz, etc., darunter kpl. Satz-

ausgaben, insgesamt über 480 versch. Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Dahomey
6684 1899/1944, */**/o Sammlung von ca. 200 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere Werte u. Ausgaben, u.a.

86/91, 92/95, 125/46, Portomarken etc., Mi. über 650,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Elfenbeinküste
6685 1892/1944, */**/o Sammlung von ca. 320 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere Werte u. Ausgaben bis zu

den hohen Fr.-Werten, Portomarken etc., Mi. über 950,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Falklandinseln
6686 FALKLAND, 1962-2001, postfrische Sammlung ab MiNr. 138, ab 1975 über gr. Strecken komplett, teils doppelt gesammelt, dabei kpl. Freimar-

kenserien, Blockausgaben, herrliche Motive wie Schiffe, Vögel, Insekten, Fische, etc., Mi. ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Gabun
6687 1904/1932, */**/o Sammlung von ca. 250 Werten, teils ungebraucht, teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei bessere und hohe Fr.-Werte, u.a. Mi.

43, 71, 110/14, 142 etc., Mi. über 650,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Ghana
6688 1959-1967, nach amerikanischem Vordruck “White Ace” ab MiNr. 1-329 komplette postfrische Sammlung inkl. Kleinb. 185/87, Block 1-29, Por-

tomarken, geschn. Ausgaben, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Guadeloupe
6689 1921/44, */o Sammlung von über 500 Werten, dabei u.a. Mi. 2/5, 27/39, 56/68, 96/126 etc. Mi. ca. 1300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Guinea
6690 1959-1966, selbstgestaltete postfrische Sammlung MiNr. 1-329 kpl., inkl. MiNr. 49/53, Portomarken, diverse Zwischensteegpaare, geschnittene

Werte u. Motiv-Ausg., etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Israel
6692 1948-1970, 6 bändige umfassende saubere Sammlung, dabei eine 2 bändige */** fast kpl. Sammlung 1949-1970 mit TAB u.a. MiNr.

14*, 15/16**, Bl. 1**, 18**, 22/29** u. ab Nr. 32 augenscheinlich komplett inkl. Kleinb. Nr. 286, zusätzlich Viererbl. mit Pl.-Nr. aus
1960-1970 sowie FDC’s (in 2 Bänden), zahlreiche Ganzsachen (in 2 Bänden), etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 800,—

6693 1954-1983, gepflegte postfrische Qualitätssammlung und zu 98 % komplett inkl. TAB-Anhängsel und Block 3 auf KABE Falzlosblättern, alleine
nur der Falzlosvordruck (1960-1995 kpl.)  inkl. 2 Schraubbindern, Neupreis über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6694 ISRAEL 1948-1999, gepflegte Sammlung mit TAB ab Mi.-Nr. 10-14*, 33-38 unbewertet, Bl. 3 gest., die Jahre 1954-1999 sind ** mit TAB im we-
sentlichen kpl., zusätzlich einige Kleinbogen u.a. KB Nr. 286 sowie ATM, etc., bis 1969 auf Falzlosvordruck, Mi. ca. 2600,- Euro . . . . . . . . . . .

**/* 320,—

Jordanien
6696 1927-1970, */**o, reichhaltige Sammlung der MiNr. 119-792 auf alten selbstgestalteten Blättern, überwiegend ungebraucht, beginnend mit zahl-

reichen Abdulha-Ausgaben u.a. MiNr. 119-131*, Landschaften ungebr. (ohne Nr. 183/4), Viererstreifen Nr. 382/85A a. R-Brief, Kleinb. 378/85A,
A399*, Blockausgaben, Freimarken teils nach Typen spezialisiert, darunter Pl.Nr. sowie einige philatelistische Briefe u. Blanko-FDC’s!!! . . . . . .

*/#/[ 180,—

Kanada
6697 1870-1893: Sehr schöner umfangr. alter Prachtbestand Victoria ex 25-37, mit 25 (7), 26 (7), 27(24), 28 (50), 29 (18), 30 (10), 31 (6), 35 (12), 36

(3), 37, Mi. ü. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—



6698 1930-36: Umfangr. gut gez. gest. alter Prachtposten mit Nr. 139-196 ohne 156, 171 überkpl., auch gute Werte u. Serien wie 178-94 mehrfach,
ansehen, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6699 1868: Interess. alter Posten der Ausgabe Victoria Nr. 16-24, alle Werte, oft mehrfach vorhanden mit Nr. 16-19, 20 (4), 21 (2), 22, 23 (2), 24 (6), Mi.
billigst 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6700 1937-42: reichh. gut gez. sauberer Dubl.-Posten mit Nr. 197-234 ohne 210 überkpl., vieles, auch bess. Werte mehrf., viele Zähnungen etc., Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

6701 1927-1932: Ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Werten, dabei Nr. 118-135, teils doppelt, 157 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Kolumbien
6702 1859/1959, kenntnisreich über Jahrzehnte zusammengetragene und ausstellungsreif gestaltete, spezialisierte Sammlung mit reich-

haltiger Klassik, dabei eine Fülle an Farb- u. Typunterschieden, Plattenfehlern, Ganzsachen u. Belegen. Enthalten sind gute Werte wie
Mi. 4, 7, 8, 12, 14, 23, 26 etc., dazu Dienstmarken, Zwangszuschlagsmarken, Ausgaben der kolumbianischen Departamentos u. Flug-
postmarken. Ein nicht alltägliches Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Kuweit
6703 Lot von 11 interessanten Dokumenten mit Fiskalmarken, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Laos
6705 1951-1984: Sammlung im dicken Steckbuch, sowohl */** als auch gest. angelegt mit vielen schönen (Motiv)serien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—

Madagaskar
6708 1889 - 1945, am Anfang meist ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Werten und Ausgaben, später dann

auch postfrisch, dabei u.a. Nr. 3 ungebraucht, 14-22 (gestempelt, Nr. 21 ungebraucht), 28-42, 57 I und II sowie Portomarken mit u.a. P
5 ungebraucht, einige Werte schon signiert, ca. 3300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 650,—

6709 NOSSI-BE 1892 - 1894, kleine ungebrauchte Sammlung mit 19 Werten, dabei Nr. 22, 25 II und 26-38, ca. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 80,—
6710 1891/1954, sowie DIEGO SUAREZ, NOSSI-BE und SAINTE-MARIE VON Madagaskar, saubere Sammlung von über 400 Werten */**/o, dabei

14/21, 49/51,70/72 und weitere bessere Ausgaben, Mi. über 1800,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6711 1891/1954, sowie DIEGO SUAREZ u. NOSSI-BE , saubere Sammlung von über 400 Werten */**/o, dabei 14/21, 72 und weitere bessere Ausgaben,
Mi. über 1100,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Marokko
6712 1956-1967, saubere selbstgestaltete postfrische Sammlung dabei MiNr. 408-594 kpl. sowie Königreich MiNr. 1-29 kpl., nichts gerechnet . . . ** 100,—
6713 1914/56, saubere Sammlung von über 400 Werten */o, ordentlich gesammelt mit besseren Werten u. Ausgaben, Mi. über 350,- EUR. . . . . . . 50,—

Panama
6714 1965-1968, gest. fast komplette Bogensammlung aus MiNr. 844-1075, über 130 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satz-

ausgaben, dabei viele herrliche Motive Vögel und Weltraum u.a. 8 Kehrdruckbogen MiNr. 892/98, 992/94, 1056/59 sowie 850/55, 933/35,
989/94, fast alles 25er Bogen, Michel ohne Kehrdrucke billigst ca. 2100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6715 1965-1968, über 450 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, hoher Katalog-
wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Mauretanien
6716 1906 - 1944, ungebraucht/postfrische Prachtsammlung, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 1-16 und Porto 1-8, ca.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 150,—

Martinique
6717 1866 - 1945, ungebraucht und gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit später auch postfrischen Werten, dabei bessere Ausgaben, u.a. Nr.

15 ungebraucht und Nr. 39-46., einige Werte schon signiert,  ca. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

Mayotte
6718 MAYOTTE 1892-1900, meist ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1 bis 20, bis auf Nr. 15 in den Hauptnumern komplett, meist Pracht, ca. 600,- . . */# 120,—

Mongolei
6719 BOGENPOSTEN mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler, ansehen . . . . . . . . . 100,—

Neukaledonien
6723 1881 - 1944, am Anfang meist ungebraucht (z. Teil auch ohne Gummi) und gestempelte Sammlung mit einigen guten Ausgaben, u.a.

Nr. 38-50, 56-61,  und 64-77, später auch postfrische Marken vorhanden, einige Werte schon signiert, ca. 2850,- . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

6724 1883/1963, reichhaltige */**/o Sammlung mit vielen gesuchten Werten, dabei auch einige kopfstehende Aufdrucke d. Ausgabe von 1883, Mi.
über 700,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

St. Thome & Principe
6726 1977-1990, gest. Sammlung bestehend aus ca. 30 kpl. Satz- und 14 Blockausgaben, 16 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u.a. Motive wie

Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

St. Pierre & Miquelon
6727 ST. PIERRE und MIQUELON 1885 - 1945, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Werten, u.a. Nr. 26 und

133-156, einige Werte schon signiert, dabei auch einige postfrische Ausgaben ab ca. 1932 dabei, ca. 2950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

6728 1974/2003, postfr. Sammlung a. Steckseiten, nicht kpl. jedoch gut besammelt, dabei Kleinbögen, Blockausgaben, Markenheftchen und Portomar-
ken, Mi. ca. 850,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Senegal
6729 1892/1944, */**/o Sammlung von über 450 Werten, teils ungebraucht und zusätzlich gest. gesammelt, dabei u.a. 8/17, 19/20, 24, 53/69,

72/86, 91/101, Portomarken etc., Mi. über 900,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Südafrika

6730P 1913/ca. 19454, gest. Sammlung auf Steckseiten, dabei bessere und Spitzenwerte wie Mi. 2/16, 17/20, diverse Ausgaben u. Werte in
waager. Paaren mit Mi. 27/28, 41/42, 95/102 (2x), dazu Dienstmarken etc., hoher KW, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6731 1910/41, */**/o Sammlung auf Einsteckseiten mit zahlreichen besseren Werten u. teils etwas spezialisiert gesammelt, dabei u.a. Mi. 12/14 (**),
Mi. 61/62 und 63/64 in waager. Paaren (**), Bl1/2 in 14 verschiedenen Varianten, D96/97 und 98/99 je in waager. Paaren (o), dabei auch Wasser-
zeichenabarten, Zwischenstegpaare, Einheiten etc. Inhaltsreiche schöne Sammlung, Mi. ca. 3000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6732 Portomarken 1914/72, **/o Sammlung auf Steckseiten, dabei u.a. P7 (gest.), P30/33 in postfr. 3er-Streifen, P34/38 (**), P39/44 (**), Ausgabe
1968 mit Zähnungen u. Farben, schöne Sammlung mit einem Michel von über 1500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

6733 1943/ca. 96, reichhaltige **/o Sammlung in 4 Alben, dabei gute Ausgaben wie Mi. 187/204 (**) in waager. Paaren, Mi. 239/52 (**), 259/66 (**)
etc. , dazu Markenheftchen, einige Bogenteile Motivausgaben etc., schönes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

6734 1951/ca. 93, postfr. Sammlung “Plate Blocks” in 3 Alben, beginnend mit den Ausgaben ab 1951, dabei zahlreiche schöne Motive, ideale Ergän-
zung einer “Normal-Sammlung” zum günstigen Preis und alles in tadelloser Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

Singapur
6735 1948-1990, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1400 Werten ab MiNr. 1, teils nach Zähnungen, Wasserzeichen, etc. vorbe-

stimmt, enthalten sind  zahlr. Dollarwerte inkl. 5$ und 10$ Werte, meist nur Freimarken, sicherlich enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Syrien
6736 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

6737 1958-1964, saubere selbstgestaltete postfrische Sammlung u.a. MiNr. ex VI bis V101 (ca. 90 versch. Werte), darunter Block VI, nichts gerechnet . ** 100,—

Togo
6739 1957-1967, nach amerikanischem Vordruck “White Ace” ab MiNr. 226-631 überkomplette postfrische Sammlung inkl. Bl. 5a/b, Kleinb. 335/38;

385/406, Portomarken, geschnittene Ausgaben sowie im Anschluss eine kl. gest. Sammlung Sierra Leone mit teils besseren Werten, nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6740 1916 - 1944, ungebraucht/postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern augenscheinlich bis auf Block 1 komplett inkl. Portomarken, Ka-
talogwert für ungebraucht ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 80,—

Tschad
6741 1922 - 1931, fast komplett ungebraucht mit Nr. 1-18 und 45-57 sowie auch Portomarken, einige Werte auch postfrisch, Katalogwert für unge-

braucht ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 60,—

USA Unionsausgaben
6742 1882-1993, Sammlung in 5 Alben davon 4 Vordruckalben. Bis ca. 1956 gemischt gesammelt, danach postfrisch mit Kleinbögen und

auch Markenheftchen. Alleine für über $ 850,- Frankatur. Saubere Sammlung mit Chancen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

6743 1970/2000 überwiegend postf. überkl. Sammlung in 4 Leuchtturmvordruckalben, dabei FDCs, Zusammendrucke, Kleinbogen, sehr
schöne Spezial Sammlung in Top-Qualität, Besichtigen! KW nach Angaben über 6000,— EUR, wobei oftmals der KW gleich der
Handelswert ist (Nominale über 1200,— Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6744 1994-1997: Postfr. Luxussammlung mit allem was man in dieser Zeit zusammentragen konnte, Ausstellungsm. aufgemacht, mit Einheiten a. Fo-
lienblättern, Streifen mit versch. Zähnungen, Randzudrucke, Zus.-drucke, Blocks, Bogen Hollywoodlegenden im Spezialalbum, Nominalpreis lag
bei 500 Dollar, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 280,—

6745 1983/99, umfangreiche postfrische Spezial-Slg. in 4 Borek-Alben, Zusammendrucke,Bogen in tadelloser Erhaltung, die Nominale ist über 700,—
Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

6746 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Sitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast
komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 200,—

6747 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil
auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6748 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6749 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
6750 1996-2000: Prachtposten mit viel Nominalware (ü. 200 Dollar) in Bogen, Einheiten etc., dazu bess. gest. Werte, Automatenmarken, Belege, Be-

sonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 120,—

6751 Postfr. Kab.-Lagerbestand aus 1995-1995, viele Portoerhöhungsmarken,Blocks incl. Columbus sow. 4x 2830-31 Schmuckbogen etc., Nominal-
preis 280,— Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6752 1918-1967: Gest. Sammlung a. Blancobl. aufgezogen im Leuchtturm-Binder, über Strecken kpl. mit Nr. 248-50, 286-88, 326, Bl. 2-8, Besonder-
heiten, Zähnungen etc. bitte besichtigen! Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6753 EUROPA, ca. 1849-1950, o/*, alte KABE-Vordruckschwarte mit u.a. Belgien, Dänemark, Estland, Frankreich, GB, Italien, Österreich, viele hundert
Werte, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6754 1961-1973, Partie von 37 postfrischen Originalbogen und zusätzlich ein kl. Bestand Bogenteile aus MiNr. 816-1124 u.a. Nr. 916, 917, 944,
1017/20, 1043, 1046/47, alleine der reine Markenwert ohne ZIP/Mail/Pl.-Nr. schon ca. 900,- Euro, Nominalwert ca. 190,- US Dollar . . . . . . .

** 80,—

6755 UNABHÄNGIGKEIT DER USA, o Spezialsammlung dieser Ausgabe in 2 Bänden, dabei Einheiten, Linienpaare, 4er-Blocks mit Plattennummern, Vor-
ausentwertungen, Rollenmarken, etc., das ideale Los für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—



Südafrika

6730P 1913/ca. 19454, gest. Sammlung auf Steckseiten, dabei bessere und Spitzenwerte wie Mi. 2/16, 17/20, diverse Ausgaben u. Werte in
waager. Paaren mit Mi. 27/28, 41/42, 95/102 (2x), dazu Dienstmarken etc., hoher KW, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6731 1910/41, */**/o Sammlung auf Einsteckseiten mit zahlreichen besseren Werten u. teils etwas spezialisiert gesammelt, dabei u.a. Mi. 12/14 (**),
Mi. 61/62 und 63/64 in waager. Paaren (**), Bl1/2 in 14 verschiedenen Varianten, D96/97 und 98/99 je in waager. Paaren (o), dabei auch Wasser-
zeichenabarten, Zwischenstegpaare, Einheiten etc. Inhaltsreiche schöne Sammlung, Mi. ca. 3000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6732 Portomarken 1914/72, **/o Sammlung auf Steckseiten, dabei u.a. P7 (gest.), P30/33 in postfr. 3er-Streifen, P34/38 (**), P39/44 (**), Ausgabe
1968 mit Zähnungen u. Farben, schöne Sammlung mit einem Michel von über 1500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

6733 1943/ca. 96, reichhaltige **/o Sammlung in 4 Alben, dabei gute Ausgaben wie Mi. 187/204 (**) in waager. Paaren, Mi. 239/52 (**), 259/66 (**)
etc. , dazu Markenheftchen, einige Bogenteile Motivausgaben etc., schönes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

6734 1951/ca. 93, postfr. Sammlung “Plate Blocks” in 3 Alben, beginnend mit den Ausgaben ab 1951, dabei zahlreiche schöne Motive, ideale Ergän-
zung einer “Normal-Sammlung” zum günstigen Preis und alles in tadelloser Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

Singapur
6735 1948-1990, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1400 Werten ab MiNr. 1, teils nach Zähnungen, Wasserzeichen, etc. vorbe-

stimmt, enthalten sind  zahlr. Dollarwerte inkl. 5$ und 10$ Werte, meist nur Freimarken, sicherlich enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Syrien
6736 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

6737 1958-1964, saubere selbstgestaltete postfrische Sammlung u.a. MiNr. ex VI bis V101 (ca. 90 versch. Werte), darunter Block VI, nichts gerechnet . ** 100,—

Togo
6739 1957-1967, nach amerikanischem Vordruck “White Ace” ab MiNr. 226-631 überkomplette postfrische Sammlung inkl. Bl. 5a/b, Kleinb. 335/38;

385/406, Portomarken, geschnittene Ausgaben sowie im Anschluss eine kl. gest. Sammlung Sierra Leone mit teils besseren Werten, nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6740 1916 - 1944, ungebraucht/postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern augenscheinlich bis auf Block 1 komplett inkl. Portomarken, Ka-
talogwert für ungebraucht ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 80,—

Tschad
6741 1922 - 1931, fast komplett ungebraucht mit Nr. 1-18 und 45-57 sowie auch Portomarken, einige Werte auch postfrisch, Katalogwert für unge-

braucht ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 60,—

USA Unionsausgaben
6742 1882-1993, Sammlung in 5 Alben davon 4 Vordruckalben. Bis ca. 1956 gemischt gesammelt, danach postfrisch mit Kleinbögen und

auch Markenheftchen. Alleine für über $ 850,- Frankatur. Saubere Sammlung mit Chancen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

6743 1970/2000 überwiegend postf. überkl. Sammlung in 4 Leuchtturmvordruckalben, dabei FDCs, Zusammendrucke, Kleinbogen, sehr
schöne Spezial Sammlung in Top-Qualität, Besichtigen! KW nach Angaben über 6000,— EUR, wobei oftmals der KW gleich der
Handelswert ist (Nominale über 1200,— Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6744 1994-1997: Postfr. Luxussammlung mit allem was man in dieser Zeit zusammentragen konnte, Ausstellungsm. aufgemacht, mit Einheiten a. Fo-
lienblättern, Streifen mit versch. Zähnungen, Randzudrucke, Zus.-drucke, Blocks, Bogen Hollywoodlegenden im Spezialalbum, Nominalpreis lag
bei 500 Dollar, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 280,—

6745 1983/99, umfangreiche postfrische Spezial-Slg. in 4 Borek-Alben, Zusammendrucke,Bogen in tadelloser Erhaltung, die Nominale ist über 700,—
Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

6746 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Sitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast
komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 200,—

6747 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil
auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6748 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6749 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
6750 1996-2000: Prachtposten mit viel Nominalware (ü. 200 Dollar) in Bogen, Einheiten etc., dazu bess. gest. Werte, Automatenmarken, Belege, Be-

sonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 120,—

6751 Postfr. Kab.-Lagerbestand aus 1995-1995, viele Portoerhöhungsmarken,Blocks incl. Columbus sow. 4x 2830-31 Schmuckbogen etc., Nominal-
preis 280,— Dollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6752 1918-1967: Gest. Sammlung a. Blancobl. aufgezogen im Leuchtturm-Binder, über Strecken kpl. mit Nr. 248-50, 286-88, 326, Bl. 2-8, Besonder-
heiten, Zähnungen etc. bitte besichtigen! Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6753 EUROPA, ca. 1849-1950, o/*, alte KABE-Vordruckschwarte mit u.a. Belgien, Dänemark, Estland, Frankreich, GB, Italien, Österreich, viele hundert
Werte, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6754 1961-1973, Partie von 37 postfrischen Originalbogen und zusätzlich ein kl. Bestand Bogenteile aus MiNr. 816-1124 u.a. Nr. 916, 917, 944,
1017/20, 1043, 1046/47, alleine der reine Markenwert ohne ZIP/Mail/Pl.-Nr. schon ca. 900,- Euro, Nominalwert ca. 190,- US Dollar . . . . . . .

** 80,—

6755 UNABHÄNGIGKEIT DER USA, o Spezialsammlung dieser Ausgabe in 2 Bänden, dabei Einheiten, Linienpaare, 4er-Blocks mit Plattennummern, Vor-
ausentwertungen, Rollenmarken, etc., das ideale Los für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—



6756 KILOWARE, ca. 2 kg, papierfreier loser Bestand im gr. gelben Postkarton, schätzungsweise 30.000 gest. Werte, Fundgrube, bitte besichtigen! . # 80,—
6757 1945-1990, (ca.), Bestand von ca. 500 Briefen u. Karten, dabei u.a. Ganzsachen, reichlich Schmuck-FDC’s ab den 60er Jahren u.a. 200 J. Ameri-

ka Bl. 12-14, Bedarfspost inkl. zahlr. Postkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6758 1893-1972: Umfangr. Sammlung a. Lindner-T-Blättern, dab.Nr. 250, Flugpost Nr. 364-373 B in Paaren, Nachkriegsteil mit Besonderheiten . . . */**/(*) 60,—
6759 ANSICHTSKARTEN, ca. 1965-1998, ca. 320 color Karten u.a. Chicago, Las Vegas, NY, Boston, Washington, etc., rund 2/3 der Karten sind ge-

braucht u. 1/3 sehr kl. Karten, vereinzelt s/w, abwechslungsreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6760 1938/ca. 90er Jahre, 5 Alben mit Dubletten, meist gest. aber auch ** Werte/Sätze dabei, überwiegend Dauerserien, diese teils spezialisiert, insge-
samt hoher KW, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

6761 Lot mit Postsparmarken,dabei u.a. Mi. 4/7, 12A, 17A, Paketmarken,Paketportomarken Mi. 1/5, u. Paketversicherungsmarkenheftchen PKV1/5. . 100,—

Konföderierte Staaten
6762 Saubere */o Sammlung auf 6 selbstgestalteten Albumseiten, einige Ausgaben sehr spezialisiert gesammelt, dabei u.a. Nashville Mi. 3

*, allg. Ausgabe Mi. 1IIIc a. Brief (Federzugentwertung) sowie einige Neudrucke, Mi. nach Angaben d. Einl. ca. 7000,- EUR (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

630,—

Panama-Kanalzone
6763 Posten mit Aberhunderten von Werten, lagerbuchm. geordnet, vor allem die frühen Aufdrucke vielfach mit weit ü. den Michel hinausgehender Typi-

sierung (nicht bewertet), z.B. Nr. 24I (55 x) etc., in dieser Menge nie angeboten, Mi. 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

Zentralafrikanische Republik
6765 1976-1986, (ca.), überwiegend gest. Sammlung, fast jede Marke per 10 vorhanden, insgesamt ca. 350 kpl. Satz- u. über 20 Blockausgaben u.a.

MiNr. 532/37 WWF (10), 834/7, 1094/7, 1123/31, etc. sowie ein Umschlag mit meist postfr. Werten, ca. 1800 Marken, Mi. ca. 1600,- Euro . .
#/** 100,—

Braunschweig
6766P 1 Sgr. lebhaftkarmin, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 “(BRAUN)SCHWEIG 10.5.” (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 130,—
6767P 3 Sgr. Wappen orangerot, allseits ungewöhnl. breit-überrandig, sauber gest. Kab.-Stück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—

Oldenburg
6768 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Preußen Nummernstempel
6769 1139 Pilgramsdorf, ideal auf 2 Sgr. blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—

Preussen Markenausgaben
6770 “ Berlin, Potsdamer Bahnhof ” Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 50,—

Württemberg
6771P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
6772P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
6773 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—
6774P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
6775P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. , Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
6776P 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher sig-

niert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

6777P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

6778P 1/4 Gr. kleiner Schild mit rauher Zähnung, klar gestempeltes Prachtstück, sehr gut signiert Krug BPP, schönes Stück! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
6779P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi.380,— . . . . . . . 8 ] 160,—
6780P 1872: 2 Kr. kl. schild orange, sehr schön mit K-1 “BONNDORF” entwertet a. kl. Kab. Briefstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 80,—
6781P 9 Kreuzer # min. erhöht gepr. Sommer, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 110,—
6782P 10 Pfg dunkelrosarot, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 120,—
6783P 50 Pfg: Germania-Friedensdruck, postfr., Luxus, Mi 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91I  ** 80,—
6784P 50 Pfg. Germania-Friedensdruck, Postfrisch, Luxus, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 I  ** 100,—
6785 30 Pfg Flugpostmarke Rhein/Main, postfrisches Kabinettstück, signiert Georg Bühler (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 45,—
6786 15 + 5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe, postfrischer Viererblock, gepr. Infla Berlin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c (4)  ** Gebot
6787P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, gepr. Winkler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 120,—
6788 75 Pfg dunkellilaultramarin tadellos postfrisch im kpl. Schalterbogen zu 100 Marken, dabei 41x mit Abart (Mi.Nr. 185 I), diese gepr. Infla, Mi. ca.

1.100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185(100)  ** 200,—

6789FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—
6790P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 75,—
6791 1924: 5 Pfg Flugpost gelbgrün, sauber ungebr. Kab.-Stück mit liegendem Wz Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344 y  * 45,—
6792 Lot von 30 Marken, u. a. 538 (3), 671X, 747 (2), sauber auf Steckkarte (630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/747  */# 70,—
6793 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.612, 614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
6794 Riemblock tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6795P 50 Milliarden Schlangenaufdruck mit markanter Abart “Sprung im Korbdeckel”, sauber gestempelt, unten 1 Z. wz,. kürzer sonst einwandfrei, Fo-

tobefund Weinbuch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 HT # 220,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 6766 - 7197) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Markenheftchenblätter Deutsches Reich
6796P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—

Luftpostbestand aus Köln
6797 5.8.15, Feldpostkarte aus Düsseldorf-Lohausen mit zusätzlichem Stempel “Feldtrupp für Luftschiffe NR. 5" nach Hohenlimburg. . . . . . . . . . . [ 30,—
6798 8.1./9.1.38, In Memoriam Hindenburg LZ129, 2 Privat-Ganzsachen mit Sonderstempel von Frankfurt (Mi-LP Kat. LPP 136 und 180) . . . . . . . LPP136 [ 20,—
6799 15.5.49, Ballonpostkarte, Ganzsache Bund P2 mit Zusatzfrankatur Radfahrer 10 PF als FDC!! sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6800 17.10.50 und ff., 7 Zeppelin-Erinnerungsbelege mit entsprechenden Sonderstempel, teils als Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6801 2 Privatumschläge, Berlin 5 u. 4 Pf, 1954, Zeppelin-Erinnerungsbriefe jeweils gestempelt Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU8/1a,c [ 25,—
6802 BR 30 er Jahre, 23 Luftpost-Werbestempel auf Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6803 Sonderluftpost, 34 Belege aus aller Welt, div. Privat-Ganzsachen, u.a. Niederlande Philips-Sonderflug 1951. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Zeppelinpost
6804 Nürnbergfahrt, Karte mit MEF Flugpost 50 Pf, Bordpost vom 10.5 nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Bb [ 40,—

Luftpostbestand aus Köln 2 - Teil DDR
6805 25.3.52, DDR-Zuleitungspost für den KLM-Sonderflug von Riebeeck Amsterdam-Kapstadt, R-Brief mit allen Stempeln, selten . . . . . . . . . . . . 15,—
6806 1952/5, 14 versch. Messe- bzw. Sonderflüge teils auf Ganzsachen (P41c, P42b) und sehr seltene, alter Ausruf 190 A . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
6807 27.2.59, Leipzig-Zürich, Messeflug mit BALAIR (60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV19 10,—
6808 27.2.59 ff, Berlin-Kopenhagen sowie Leipzig-Kopenhagen und Rückflug, 6 Belege (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III1/4 [ 20,—
6809 4.4.59, Baumgarten-Gedenkflug 3 verschiedenen Sonderumschläge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II53 [ Gebot
6810 10.5.59, Zuleitungspost, Ganzsache P 64 mit Zusatzfrankatur zum Flug LH 294 A Frankfurt-Athen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P64 Gebot
6811 April 1960, 10 Belege davon 2 Briefe Moskau-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II57/61 [ 15,—
6812 3.6.62, Berlin-Kopenhagen, Malev-Erstflug, Ganzsache P 65aF, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV34 [ 15,—
6813 2.11.63, Prag-Berlin, Ganzsache P 65 aA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III75 [ 15,—
6814 4.4.64, Belgrad-Berlin sowie Ganzsache P 65 aA Zagreb-Berlin, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III84/5 [ 20,—
6815 3. und 4.5.67, Budapest-Dresden und Budapest-Leipzig jeweils auf Ganzsache P 65  F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III156,158 [ 20,—

Literatur III. Reich
6816 Der Kampf um die Saar, ca. 1935, kl. 78 Seitenwerk von Dr Adolf Müller mit 4 Karten, zweite Auflage, Verlag von Philip Reclam/Leipzig, gute Erhal-

tung, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6817 LANDKARTEN im III. Reich, Lot von 8 Landkarten u. 3 versch. Selbstunterrichtsbriefe Methode Rustin, Gelände und Kartenkunde (ca. 1940), dabei
u.a. Großdeutsches Reich Maßstab 1:4000000, Der Mittelmeerraum und Nahe Osten mit Flotten-, Heeres- und Luftstützpunkten; Mittel-Europa
Grenzen der dt.-russ. Intressengebiete; Europäisches Russland (Straßenkarte), etc., übliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6818 LITERATURPOSTEN, Bestand von ca. 25 Werken ab “Pionnierdienste ...” (Wien1884), “Dienstreglement für das kaiserl. u. köngl. Heer” (Wien
1909), “Soldatenbüchereien” (Berlin 1909), “Militärgerichte” und Kompanie-Termin-Kalender (je Berlin 1912), “Rangliste Ingenieur- u. Pio-
nier-Offiziere” (Berlin 1913), “Dienstverkehr des Reserveoffizziers” (Wien 1917), “Stahlhelm-Handbuch” (1931),"Die zionistischen Protokolle"
(1933), Reichssammlungsrecht (Straßfurt 1936), “Vorschrift über militäriärztliche Untersuchungen der Wehrmacht”, “Die kulturpolitische Aufga-
be unserer Zeit...”, 2 Deutschland-Bildhefte, “Männer um den Papst” (1938), “Ludendorffs Halbmontsheft (1938), Soldatenglaube/lehre inkl. Eid
des SS-Rekruten”, “Der Dienstunterricht im Heere” inkl. Orden/Flaggen, etc., “Schinkel”, “Reichsbesoldungsgesetz” (1942), “Achtung Partisa-
nen” (1953), etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6819 1936, “Germanien-Die offizielle Festschrift zur Reichsfeier in Quedlinburg am 2. July...”, mit dem Vorwort des Reichsführers SS Heinrich Himmler
und Aufsätzen von SS-Sturmführers T. Weizel, Abt.-leiter im Rassen u. Siedlungs-Hauptamt SS, 32 Seitenheft, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6820 Lot von 3 ausländischen Nachkriegswerken, dabei “LA RUSSIE EN GUERRE de Stalingrad a Berlin”, reichlich bebildertes, franzsösisches 351 Sei-
tenwerk (1964), “Thermo Nuclear Warfare” von Poul Anderson (1963), 160 Seitenwerk und “American ACES/Great Fighter Battles of World War
II” von E. H. Sims (1958), 238 Seitenwerk, unterschiedliche Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
6821 WHW-Gedenkblatt “Tag der Briefmarke” 1938, SStpl. “Berlin Fahrbares Postamt”, geringe Alterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Propagandakarten Ansichten
6822 1919, Hakenkreuzsymbol auf Postkarte von Wandervogel V.B., frankiert mit Bayern MiNr. 119IIA, gelaufen v. Nürnberg nach Leipzig, tadellos, frü-

he Verwendung dieses Symbols!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 38,—

Marokko
6823P 3 P 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 70,—
6824P 5 C. bis 35 C. auf Germania mit Wasserzeichen, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (217,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/39  ** 75,—
6825 6 P 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Prachtstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
6826P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit schwarzem Rahmen “Ministerdruck”, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 250,— . . . . . . . 58M  * 90,—

Türkei
6827 1 Piaster auf 20 Pfg., postfrischer Randwert des Nachdruckes in tadelloser Erhaltung,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 40,—
6828P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 70,—
6829P 1900-1904: Germania-Aufdruckserie 5 Pfg. -  5 Mk., rundgest. Prachtsatz Mi. 610,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23 # 200,—
6830 25 Piaster auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—

Deutsch-Ostafrika
6831 2 Rupien hellgrün tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 52,—
6832P 1901: 3 Rup. Kaiseryacht, Spitzenwert, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 100,—
6833 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 45,—

Deutsch-Südwest-Afrika
6834P 1 Mark rot sauber ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—

Karolinen
6835P 10 Pfg diagonaler Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
6836P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—
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Marshall-Inseln
6837 Adler-Aufdruckserie ohne 10 Pf. kpl. exakt zentr. u. gerade gest. Jaluit, dabei die Werte 5, 20, 25 und 50 Pfg. auf Luxus-Briefstück,Mi. 150,— . . 7/12 # 60,—

Danzig
6838P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, 5 Mk mit Knitter, sonst Kabinetterhaltung, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 300,— 1/15 ## 140,—
6839P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
6840P 4 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- . . . . . . . . . . 108Y ## 70,—
6841P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 120,—
6842P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Kniep BPP - nicht häufig! Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

6843P Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstem-
pel-Entwertung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 450,—

6844 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,-. . . . . 219b # 60,—

Dienstmarken Danzig
6845P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 50,—
6846 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
6847P 5 M. mit Wz. Y oo Infla-gepr. Oechsner BPP, eine große Rarität und im Michel falsch bewertet! (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 170,—
6848P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
6849 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—

Feldpostmarken
6850 Feldpost-Wertbrief über 100 RM nach Kiel, Handbuchtype 1, frankiert, rs. Siegel fehlen, saubere Bedarfserhaltung mit leichten Beförderungsspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W139,u.a. [ 75,—

Bad Nauheim
6851 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . . . . 6F [ 120,—
6852 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
6853 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Dessau
6854 Spendenmarken gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, komplett auf Sonderkarte mit Stempel DESSAU 30.4.46, gepr. Zierer BPP, 160, - . . . . I-IIIAK ] 50,—

Fredersdorf
6855 Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—

Löbau
6856 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 35,—

Spremberg
6857 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  ** 50,—
6858 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
6859 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Bizone
6860P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 300,—
6861 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren,

Block aber ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a,u.a. [ 100,—

Bund
6862 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
6863 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
6864 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
6865P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch  (550,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 220,—
6866 10 Pfg. Germanisches Museum mit Sonderstempel auf Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 [ 20,—
6867 10 Pfg. Kriegsgefangene mit Ersttagsstempel auf illustrierten blanco FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 [ Gebot
6868 Heuß 15 Pf. im Pracht-Viererblock und zentr. Stempel (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 # 30,—

Bund FDC
6869 20 Pfg dunkelrot, tadellos auf Blanko-FDC mit ESST  “7.1.1956  BERLIN SW 61" , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227FDC 2 [ 70,—

Markenheftchenbogen Bund
6870 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 550,—

Bund Markenheftchen
6871 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—
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6872 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

6873 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

Zusammendrucke Bund
6874 Heuss ZD in Type YII komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 250,—
6875 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Berlin
6876P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 155,—
6877 2 Nachnahme-Briefe, dabei ein mit  50 Pfg Bauten I als EF sowie einmal in MiF (mit Nr. 47), beide Briefe links mit Aktenlochung . . . . . . . . . . 53etc. [ Gebot
6878P Währungsblock in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signatur, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
6879P Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”  (2000.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 700,—
6880 30 Pf. Stadtbahn mit Plattenfehler (Nr. 3759 statt 3769) (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382I # 30,—

SBZ
6881P Weihnachtsblock auf t-Papier mit Abart III, Attest Ströh BPP von 1994..."Block ist echt, leichtem Eckbug, Einkerbung und runde Ecke, in der Breite

nicht die Normmaße des Mi.-Sp.-Kataloges, sonst einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2tIII  ** 245,—

6882P Brückenbau-Block mit Attest Bodo Ströh BPP aus dem Jahre 1998..."Der Block ist ECHT und EINWANDFREI in tadelloser postfrischer
Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. “. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II  ** 450,—

6883 Rossweinzähnung 10 und 16, postfr. Luxus, dab. “C” einheitlich Oberrand, “D” bis auf 5 Pfg. vom Seitenrand, bestgepr. Ströh BPP, Mi. 170,— 116/19C/D  ** 65,—
6884 Rossweindurchstich “16" im senkr. Eckrand-Viererstreifen einheitl. mit den Feldern 10-40 und den Bogenrändern, bestgepr. Ströh BPP, Luxus,

Mi. 280,— ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19D(4) 100,—

6885 1945: Ziffern geschnitten, postfr. Kab.-Rand-Viererblocksatz, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 45,—
6886 1945: Ziffern geschnitten mit steigendem Wz., postfr. symmetrischer Luxus-9-erblocksatz, sehr schöne Dekor. Einheit, Mi. 315,— . . . . . . . . 116/19Y(9)  ** 100,—

DDR
6887 Akademie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 65,—
6888 Akademie komplett tadellos bedarfsgestempelt  (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
6889 Debria-Block auf Brief mit SST (200.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 75,—
6890P 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kab.-Satz Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 130,—

Albanien
6891 1928, Eröffnung der Fluglinie kpl. Satz postfrisch o.F. (450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/68  ** 90,—

Belgien
6892P 1866: 1 C Wappenlöwe, allseits schön breitrandig, sauber gest., Kab.-Stück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—

Dänemark
6894 3 bis 100 Ö. Freimarken (Neue Währung 1875), insgesamt 18 sauber gestempelte Werte in beiden Zähnungen, vorw. Pracht, nach Besonderhei-

ten und Unterarten wie Stempel, Farben, Typen, Wasserzeichen usw. völlig undurchsucht, billigst gerechnet, Mi. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . .
22/31A+B # 30,—

Frankreich
6895P 1876: 4 C Allegorie, sauber ungebr. Prachterhaltung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 45,—

Italien
6896 1948: Hl. Katharina inkl. Flugpost kpl. rundgest., Kab.-Satz, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740/45 # 40,—
6897 1956 Oly. Winterspiele, kpl. Satz auf color Tagesprogramm von Cortina (Faltblatt) mit ESST, äußerst dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61 ] 23,—

Liechtenstein
6898 10 Fr. Madonna vom Schellenberg 1965 und 20 Fr. Landespatrone 1979, jeweils im kpl. postfrischen Kleinbogen zu 4 Marken, Mi. 140,- . . . 449, 734Klbg

**
Gebot

6899 5 Fr. Staatswappen 1973 und 400 Geburtstag P. Rubens 1977, jeweils im kpl. postfrischen Kleinbogen zu 8 Marken, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . 590,655/657
Klbg.  **

Gebot

Portugal
6900 1967-1969, MiNr. 1026-28, 1051-1053, 1070-1073, je tadellos postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Rumänien
6901 1975: Europa-Mitläuferblock “Romulus und Remus” postfr., geschn. Kab.-Block, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 80,—

Schweiz
6902P 1905: 40 C Helvetia, weißes Papier, gute “C”-Zähnung, ideal zent. u. gerade gest., Kab.-Stück, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 c # 55,—

Schweiz internationale Ämter
6903 Eur. Amt UNO, Dienstmarken mit Aufdruck Nations Unites..., 10 verschiedene Werte mit div. Aufdruckfehlern, davon 6 Werte aus 9/11 (für post-

frisch 810 Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  * 30,—

Tschechoslowakei
6904 1920: 20 Heller blau, alls. breitrandig ungezähnt a. sauber gest. Luxusbriefstück ( 2-sprachig, in dt. Zuckmantel), sehr seltene Abart . . . . . . . 176U ] 60,—

Türkei
6905 1901: 2 Pia f. Drucksachen und Ausl.-Post ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 40,—

Vatikan
6906 R-Postkarte vom 11.4.30 nach Mainz (75 c Überfankiert), ital. R-Zettel mit blauem Handstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 20,—
6907 1933, Heiliges Jahr, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 25,—

Liberia
6908 1952: Jehudi Ashmun, postfr. Kab.-Block in Miniauflage, dazu Probedrucke des gleichen Blocks ohne Marken in grau, blaugrau und grün, extrem

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4  ** 50,—

Libyen
6909 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Zubehör Allgemein
6910 PHILSWISS, ca. 100 gut erhaltene, teils neuwertige schwarze Philswiss-Blätter in 5 passenden roten Ringbindern, dabei u.a. 3er und 7er Streifen

je 23x, 4er Streifen 18x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6911 PHILSWISS, ca. 100 gut erhaltene, teils neuwertige, 2 geteilte schwarze Philswiss-Blätter in 4 passenden dunkelroten Ringbindern, ideal für über
400 Briefe, sehr gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6912 PHILSWISS, ca. 150 sehr gut erhaltene, fast nur neuwertige ungeteilte klarsicht Philswiss-Blätter in 2 braunen gebrauchten Luxus-Ringbindern,
ideal für große Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
6913 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune OPTIMA F-Ringbinder mit 100 gut erhaltenen gebrauchten, teils neuwertige schwarzen OPTIMA-Hüllen,

ideal für über 300 Briefe, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6914 2 sehr gut erhaltene gebrauchte rote OPTIMA F-Ringbinder inkl. Schutzkassette, enthalten sind 100 sehr gut erhaltene gebrauchte, teils neuwer-
tige schwarzen OPTIMA-Hüllen (100x2 Streifen), ideal für 400 Briefe, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6915 2 sehr gut erhaltene gebrauchte rote OPTIMA G-Ringbinder mit ca. 160 sehr gut erhaltenen gebrauchten, teils neuwertige schwarzen OPTI-
MA-Hüllen (100x2 Streifen/60 x 1 Streifen), ideal für über 500 gr. Briefe, Gesamtneupreis ca. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6916 3 sehr gut erhaltene gebrauchte tannengrüne Luxus-Ringbinder, Außenmaße 255x300 mm, dabei u.a. 2x Aufdruck “pro collect/Deutsche Post,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6917 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm LB-Blätter (Kartonblatt mit aufgeschweißter Schutztasche), dabei u.a. je 13 mal LB 1 und LB
5, 8 mal LB 4 u. LB 6, 5 mal LB 2 und LB 7, Neupr. ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
6918 60 gebrauchte, teils gut erhaltene Lindner T Blanko Blätter, gut sortiert, 1 bis 6 Taschen (à 10 Blatt), Neupr. 94,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
6919 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei 10 mal 1 Streifen, 18 mal 7 Streifen und je 4 mal

2/3/4/5/6 Streifen, etc., Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6920 60 sehr gut erhaltene, gebrauchte teils neuwertige Lindner T Blanko Blätter, gut sortiert, 1 bis 6 Taschen (ß 10 Blatt), Neupr. 94,- Euro. . . . . . 60,—
6921 BERLIN, 1972-1979, unbenutzter noch original verpackte kompletter Lindner-Falzlosvordruck (Seite 37-60 in Farbe), wie gerade im Laden ge-

kauft, Neupreis ca. 50,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6922 BUND, 1971-1979, gebrauchter, gut erhaltener kpl. Lindner-T-Falzlosvordruck (Blatt 52-94) im weißen Ringbinder mit passender Schutzkasset-
te, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6923 Ca. 50 schwarze, 2 geteilte, gebrauchte Lindner Blätter (Best.Nr. 1312), fast alle mit kl. Nr. Aufklebern, ideal für ca. 160 Briefe, in 2 sehr gut erhal-
tenen kl. braunen Ringbindern, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6924 Deutsche Lokalausgaben, 1945-1946, neuwertiger kompletter  Lindner T Falzlosvordruck im braunem Ringbinder, kaum Angeboten!. . . . . . . 60,—
6925 Über 50 gut erhaltene, gebrauchte teils neuwertige transparente Lindner Blankoblätter, gut sortiert u.a. 29 mal 1 Streifen (ideal für Bogen), 13 mal

2 Streifen (Briefe!) sowie 3/4/5 Streifen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6926 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920-1922, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 114a) mit einer Sammlung von weit über
100 versch. */o Werten, inkl. kpl. Satzausgaben, über 200,- Michel + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

Zubehör Safe
6927 60 fast neuwertige SAFE-Dual Blankoblätter, Best. ex Nr. 620-719 u.a. 40 mal 3 Streifen und 16 mal 4 Streifen, bitte ansehen, hoher Neupreis. . . 60,—

6929 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-74), ab 1978 Dual-System im roten Ringbinder, hoher Neupr. . 20,—
6930 BUND, 1980-2000, gut erhaltener, gebrauchter kpl. SAFE-dual Falzosvordruck (Best. Nr. 2213/3, 2214/1-2, Blatt 55-95, 1-83), Neupr. ca. 200,-.

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6931 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und
2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6932 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
6933 Reste einer großen Einlieferung in einem Steckalbum und einer Kiste mit Tüten und Steckkarten.Nichts gerechnet, bitte ansehen . . . . . . . . . . 225,—
6934 Einsteckbuch mit Sammlung “Alle Welt”, bestehend aus USA, UNO Genf, Liechtenstein, Niederlande, Marshall Islands, Slowakei, Böhmen und

Mähren, Kroatien, Rumänien etc., genaue Aufstellung vorhanden! (alter Ausruf 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Briefposten
6935 Bodenseeschiffspost, 8 Karten mit diversen Stempeln vom D. Reich, Österreich und der Schweiz, meist vor 1900, dazu 4 AK aus diesem Gebiet,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6936 Deutsches Reich, kleines Lot mit 10 verschiedenen Postkarten, Ganzsachen, Feldpoststempel, Sonderkarten, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
6937 DEUTSCHLAND und EUROPA, Postkiste voll mit GSK, FDC’s und Bedarfspost ab D. Reich bis ca. 1960, dabei R-Briefe, interessante Stempel, meist

aber einfache Post in Mengen, ansehen! (alter Ausruf 70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Ansichtskarten
6938 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, */o, Bestand von ca. 450 verschiedenen, kleinformatigen color Ansichtskarten, überwiegend Gemäldekarten. Bit-

te besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6939 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 450 verschiedenen, kleinformatigen color Ansichtskarten mit zu-
meist Gemäldekarten, dabei u.a. Pflanzen, Glückwunsch, christl. Motive, etc., bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6940 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, Bestand von ca. 400 kleinformatigen s/w Ansichtskarten, dabei u.a. Landschaften, Religion, Denkmäler, Künstler,
etc., fast alle Karten sind ungebraucht, teils beschriftet bzw. gelaufen, bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Motive
6941 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—



Liberia
6908 1952: Jehudi Ashmun, postfr. Kab.-Block in Miniauflage, dazu Probedrucke des gleichen Blocks ohne Marken in grau, blaugrau und grün, extrem

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4  ** 50,—

Libyen
6909 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Zubehör Allgemein
6910 PHILSWISS, ca. 100 gut erhaltene, teils neuwertige schwarze Philswiss-Blätter in 5 passenden roten Ringbindern, dabei u.a. 3er und 7er Streifen

je 23x, 4er Streifen 18x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6911 PHILSWISS, ca. 100 gut erhaltene, teils neuwertige, 2 geteilte schwarze Philswiss-Blätter in 4 passenden dunkelroten Ringbindern, ideal für über
400 Briefe, sehr gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6912 PHILSWISS, ca. 150 sehr gut erhaltene, fast nur neuwertige ungeteilte klarsicht Philswiss-Blätter in 2 braunen gebrauchten Luxus-Ringbindern,
ideal für große Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
6913 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune OPTIMA F-Ringbinder mit 100 gut erhaltenen gebrauchten, teils neuwertige schwarzen OPTIMA-Hüllen,

ideal für über 300 Briefe, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6914 2 sehr gut erhaltene gebrauchte rote OPTIMA F-Ringbinder inkl. Schutzkassette, enthalten sind 100 sehr gut erhaltene gebrauchte, teils neuwer-
tige schwarzen OPTIMA-Hüllen (100x2 Streifen), ideal für 400 Briefe, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6915 2 sehr gut erhaltene gebrauchte rote OPTIMA G-Ringbinder mit ca. 160 sehr gut erhaltenen gebrauchten, teils neuwertige schwarzen OPTI-
MA-Hüllen (100x2 Streifen/60 x 1 Streifen), ideal für über 500 gr. Briefe, Gesamtneupreis ca. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6916 3 sehr gut erhaltene gebrauchte tannengrüne Luxus-Ringbinder, Außenmaße 255x300 mm, dabei u.a. 2x Aufdruck “pro collect/Deutsche Post,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6917 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm LB-Blätter (Kartonblatt mit aufgeschweißter Schutztasche), dabei u.a. je 13 mal LB 1 und LB
5, 8 mal LB 4 u. LB 6, 5 mal LB 2 und LB 7, Neupr. ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
6918 60 gebrauchte, teils gut erhaltene Lindner T Blanko Blätter, gut sortiert, 1 bis 6 Taschen (à 10 Blatt), Neupr. 94,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
6919 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei 10 mal 1 Streifen, 18 mal 7 Streifen und je 4 mal

2/3/4/5/6 Streifen, etc., Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6920 60 sehr gut erhaltene, gebrauchte teils neuwertige Lindner T Blanko Blätter, gut sortiert, 1 bis 6 Taschen (ß 10 Blatt), Neupr. 94,- Euro. . . . . . 60,—
6921 BERLIN, 1972-1979, unbenutzter noch original verpackte kompletter Lindner-Falzlosvordruck (Seite 37-60 in Farbe), wie gerade im Laden ge-

kauft, Neupreis ca. 50,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6922 BUND, 1971-1979, gebrauchter, gut erhaltener kpl. Lindner-T-Falzlosvordruck (Blatt 52-94) im weißen Ringbinder mit passender Schutzkasset-
te, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6923 Ca. 50 schwarze, 2 geteilte, gebrauchte Lindner Blätter (Best.Nr. 1312), fast alle mit kl. Nr. Aufklebern, ideal für ca. 160 Briefe, in 2 sehr gut erhal-
tenen kl. braunen Ringbindern, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6924 Deutsche Lokalausgaben, 1945-1946, neuwertiger kompletter  Lindner T Falzlosvordruck im braunem Ringbinder, kaum Angeboten!. . . . . . . 60,—
6925 Über 50 gut erhaltene, gebrauchte teils neuwertige transparente Lindner Blankoblätter, gut sortiert u.a. 29 mal 1 Streifen (ideal für Bogen), 13 mal

2 Streifen (Briefe!) sowie 3/4/5 Streifen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6926 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920-1922, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 114a) mit einer Sammlung von weit über
100 versch. */o Werten, inkl. kpl. Satzausgaben, über 200,- Michel + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

Zubehör Safe
6927 60 fast neuwertige SAFE-Dual Blankoblätter, Best. ex Nr. 620-719 u.a. 40 mal 3 Streifen und 16 mal 4 Streifen, bitte ansehen, hoher Neupreis. . . 60,—

6929 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-74), ab 1978 Dual-System im roten Ringbinder, hoher Neupr. . 20,—
6930 BUND, 1980-2000, gut erhaltener, gebrauchter kpl. SAFE-dual Falzosvordruck (Best. Nr. 2213/3, 2214/1-2, Blatt 55-95, 1-83), Neupr. ca. 200,-.

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6931 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und
2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6932 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
6933 Reste einer großen Einlieferung in einem Steckalbum und einer Kiste mit Tüten und Steckkarten.Nichts gerechnet, bitte ansehen . . . . . . . . . . 225,—
6934 Einsteckbuch mit Sammlung “Alle Welt”, bestehend aus USA, UNO Genf, Liechtenstein, Niederlande, Marshall Islands, Slowakei, Böhmen und

Mähren, Kroatien, Rumänien etc., genaue Aufstellung vorhanden! (alter Ausruf 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Briefposten
6935 Bodenseeschiffspost, 8 Karten mit diversen Stempeln vom D. Reich, Österreich und der Schweiz, meist vor 1900, dazu 4 AK aus diesem Gebiet,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6936 Deutsches Reich, kleines Lot mit 10 verschiedenen Postkarten, Ganzsachen, Feldpoststempel, Sonderkarten, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
6937 DEUTSCHLAND und EUROPA, Postkiste voll mit GSK, FDC’s und Bedarfspost ab D. Reich bis ca. 1960, dabei R-Briefe, interessante Stempel, meist

aber einfache Post in Mengen, ansehen! (alter Ausruf 70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Ansichtskarten
6938 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, */o, Bestand von ca. 450 verschiedenen, kleinformatigen color Ansichtskarten, überwiegend Gemäldekarten. Bit-

te besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6939 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 450 verschiedenen, kleinformatigen color Ansichtskarten mit zu-
meist Gemäldekarten, dabei u.a. Pflanzen, Glückwunsch, christl. Motive, etc., bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6940 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, Bestand von ca. 400 kleinformatigen s/w Ansichtskarten, dabei u.a. Landschaften, Religion, Denkmäler, Künstler,
etc., fast alle Karten sind ungebraucht, teils beschriftet bzw. gelaufen, bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Motive
6941 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—



Europa-Union
6942 1956-1974, reichhaltige nach Vordruck augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung (inkl. Luxemburg 1956, Liechtens-

tein 1960 und Andorra 1972), im Anhang zahlreiche Kleinbogen (u.a. San Marino 1961/1962, Liechtenstein 1961/1974, Jugoslawien
1969/1974, Malta 1972/1974, Monaco etc.), sehr sauber in 2 roten Lindner-Vordruckalben mit passender Schutzkassette. Einmalige
Gelegenheit zum Erwerb des ehemaligen Trendgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Kiloware
6943 DR-HINDENBURG, ca. 400 gr. alte Kiloware mit rund 200 gr. hohen Wertstufen aus Paketkartenausschnitten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
6944 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-1998, sortenreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6945 EUROPA /ÜBERSEE (ohne Deutschland), ca. 1000 Gramm Kiloware, dabei Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

6946 ALTDEUTSCHLAND, BAYERN und WÜRTTEMBERG, vorw. gestempelte und ungebrauchte Grundstocksammlung mit zahlreichen mittleren Ausga-
ben, im Anhang etwas Hannover, NDP und Preussen sowie 8 Vorphila-Briefe, nichts gerechnet, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

Baden
6947 Gut besetzte Aufbausammlung a. Blancobl. inkl. Nr. 1 ND, 2-4, 6-8, 14, 15 2 Farben etc., dazu etw. LP Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Braunschweig
6948 1852/65, gest. Sammlung a. altem Vordruck, dabei u.a. 2/9, 17/20, Mi. über 2400,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—

Hannover
6949 19 Kabinett-Briefstücke und 5 lose Marken (zum Teil Paare) mit praktisch nur klaren und meist kompletten Stempelabschlägen, augenscheinlich

nur verschiedene, dabei auch 3x Nr. 2 mit schwarzen Stempeln, zum Teil schon         signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

Berlin Stempel
6950 1948-1965, sehr schöne Sammlung mit insgesamt 116 diversen Briefstücken, je mit BERLIN-Stpl., dabei auch kpl. Sätze, Paare etc., alles sauber

auf 9 Lindner Falzlos-T-Blättern, Katalogwert ca. 280,- für die lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
6951 1872-1945, reichhaltiger Bestand in 2 Steckbüchern, dabei Paare, Viererblöcke, viele Randstücke, Dienstmarken etc., sicher hoher Katalogwert,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210,—

Brustschilde
6952 1872: Sauber gest. alter Posten nur versch. gr. Brustschilde mit Nr. 16-20, 21(2 Farben), 22-23, 25-26, 30, bitte ansehen, Mi. 1500,—. . . . . # 180,—
6953 Sauber gest. Posten kl. Brustschilde in übl. Prachterhaltung, dabei Nr. 1, 3-4(2), 7, 9, 10, 13 (handschr. u. Poststpl.), 15, Mi. 1650,—. . . . . . . # 175,—
6954 Sauber gest. alter Posten gr. Schild mit Nr. 17(4), 18-19(2), 20, 22-23(2), 25(2), 27, 29-30, undurchsucht, Mi. 1450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Krone/Adler
6955 Sauber gest. alter Prachtposten mit “Pfennige”, meist mehrfach vorhanden, dab. 4x 25 Pfg. sow. 240 Werte Pfennig, undurchsucht, Fundgrube f.

Farben, PF, Formate, Stempel, Mi. billigst ü. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

6956 Sauber gest. alter Prachtposten “Pfennig” mit Nr. 39 (40), 40 (60), 41 (130), 42 (73), 43 (7), 44 (20), undurchsucht, Fundgrube für Farben, Plat-
tenf., Formate, Mi. billigst 570,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Germania
6957 Germania Reichspost bis 1918, sauber gestempelte Prachtsammlung mit etlichen Farben und Markwerten, dabei auch bessere, u.a. 84 IIb und

103 c, vielleicht Fundgrube, da noch nicht alles BPP-geprüft ist, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 200,—

6958 1900: Alter Prachtbestand Germania-Reichspost mit Nr. 53 (100), 54 (145), 55 (65), 56 (200), 57 (70), 58 (10), 59 (25), 60 (27), 61-62 (7), 63 (4),
64 (3), 65, sow. eine 5 Mk. Reichspost, diese mit Eckmgl. Mi. billigst 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6959 1902: Umfangr. , durchweg nur sauber gest. alter Prachtbestand der Pfennigwerte Germania o. Wz (auch einige Markwerte vorhanden), alle Werte
in 2-3 stelligen Stückzahlen, inges. weit ü. 1000  Stück, Fundgrube f. Farben, Plattenf. Besonderheiten, Mi. billigst ca. 1400,— . . . . . . . . . . .

# 100,—

6960 1916-1918: Germania Nr. 98 (42), 99 (200), 100 (115), 101 (320), 103 (55) und 104 (230), sauber gest. alter Prachtbestand, auf Farben, Beson-
derheiten undurchsucht, Los f. d. Spezialisten, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

6961 Kl., sauber gest. Prachtposten Markwerte mit Nr. 94 (25), 95 (5) und 97 (8), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Infla
6962 1920: umfangr., alter Prachtbestand Abschiedsausgabe von ca. 490 Marken der Pfennigwerte ex 119-138, alle Stufen um 30-40 x vertreten, Mi.

billigst 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Weimarer Republik
6963 1925-1932: Sauber rundgest. Pracht-Dubl.-posten, u.a. mit Nr. 378 im Eckrand-14-er Block re. oben, 403-406, 467-73 (2) etc. Mi. 600,— . # 80,—

III. Reich
6964 1944-45: Postfr. Kab.-Bestand der Sonderausgaben der letzten Jahre, fast alles mehr-vielfach, dabei auch 888V, 889IV, 893IV etc., schönes Los

ohne Ausfall, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 175,—

6965 Riesenposten Hitlermarken, ca. 3000 Werte lagerbuchmäßig geordnet, allermeist gest., kl. Anteil ungebr./**, auch die bess. Pfennigwerte wie 16
Pfg., (170), 24(110), 42(120), in großen Stückzahlen vorhanden, viele Randstücke, völlig undurchsucht, Mi. dürfte bei 2500,— liegen, Spezialis-
tenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6966 1941-42: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten, dabei 772(2), 779, viel Hitler mit 10 x 5 Mk., 803, 804-809, 813(2), 815(3) etc.
Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

6967 1942-45: Sehr umfangr. unger., häufig auch (*), alter Lagerbestand, weniges auch ** mit 4-stelliger Anzahl Sondermarken, allein 350 aus Wehr-
macht II, SA/SS * etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6968 Sehr umfangr. bestens sort. Prachtposten Hindenburg, ca. 2200 Werte, jede Wertstufe in 2-3 stelligen Stückzahlen, nur gut gez. u. sauber rund-
gest., Kat.-wert deutlich 4-stellig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

6969 1942-44: Umfangr. Posten von Sondermarken o.G., sehr große, 4-stellige Stückzahl, einiges weit ü. 100x vertreten sehr vieles Rand, Eckrand, Vie-
rerblocks etc., sehr preiswert angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 45,—

6970 1935: Reichsparteitag, Nr. 586 (130) und 587 (95), ausgesucht sauber rundgest. Pracht, nach Wz, Riffelungen, Plattenfehlern undurchsucht,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

6971 1933: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand der 2. Hindenburgausgabe ex 517-528, alle Werte auch die besseren in höheren 2-stelligen
Stückzahlen vorhanden, undurchsucht, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6972 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
6973 Prachtposten, dabei Allenstein überkompl. u.a. mit je 3 X Nr. 7,18 Marienwerder Nr. 30-43 * sowie a. Luxusbriefstücken, Oberschlesien u.a. mit 2

X, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Danzig
6974 Sehr umfangr. ungebr. Prachtposten mit ü. 500 Werten, dab. bessere, Blocks, Besonderheiten wie 81 U etc., hoher Katalogwert, unberechnet, be-

sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

6975 Sehr interess. Prachtposten mit 27 (Aufdruck-Fehlern), dab. 179 F(2), 180 FII, 181, 182, 185 sow. 22 Varianten der Nr. 150 mit Aufdruckabwei-
chungen, teils sehr markant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Saar
6976 Posten der Freimarken ex 53-69, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

6977 Cottbus bis Strausberg, meist postfrische Sammlung, dabei u.a. Strausberg Block 1-2 postfrisch sowie im Anhang noch 2 Belege. . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

Deutschland nach 1945
6978 BUND-BERLIN-DDR, nette postfrische Zusammenstellung in 2 Steckalben mit Schwerpunkt Berlin (nur Viererblöcke 1956/1990) und DDR (vor-

wiegend  Kleinbögen und Zusammendrucke 1977/1989), Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bizone
6979 Sauber rundgest. Posten nur Sonderausgaben, dabei Nr. 59-62, 102, 103-05 mehrfach,Bl. 1 SSt., 106 a. Radrundfahrtkarte mit SSt, Mi. 420,— . # 65,—
6980 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—

Bund/Berlin
6981 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. . . . . . . . . . . . . 80,—
6982 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Bund Ganzsachen
6983 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-

handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6984 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Bund
6985 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist post-

frische Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal
zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

6986 Frankaturbestand mit ehemals postgültiger Nominalware von 5300,- DM, da hat man den Umtausch verschlafen, jetzt zum Spottpreis. 500,—
6987 1952/74; postfrische Sammlung in 2 KABE Falzlosalben mit Schuber; dabei bessere Werte wie Mi. 147, 153/54 und ab 1953 mit

Ausnahme von Heuss I komplett; gepflegte Qualitätssammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

6988 1949/68, fast nur postfrischer Lagerbestand im dicken Einsteckbuch mit vielen mittleren Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 149(4), 151(4),
163(3), 197(14), 205/08(4), Bl.2(3) sowie Heuss lumogen, teils auch Randviererblocks, ab 1960 meist vielfach, sehr schöner Bestand,
zurückhaltend kalkuliert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6989 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes
WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6990 1949/91; fast nur postfrische Sammlung mit einer Reihe früher Ausgaben in 2 blauen Leuchtturm Falzlosalben mit Schuber; u.a. Mi.
111/12, 150, 161, 200/03 und ab 1955 komplett; zusätzlich einige Rollenmarken, waagerechte Paare, Einzelmarken aus MH und
Blocks, usw.; Mi. n.A.d.E. ca. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**,* 350,—

6991 WIDERSTANDSKÄMPFER-Bund, 1964, 30 versch. FDC’s mit div. Frankaturen dabei Block 3 (2mal), alle senkr./waagr. Zusammendruckkombina-
tionen aus Bl. 3 auf 20 Briefen+ lose, in dieser Form selten angeboten, absolutes Liebhaberlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6992 1. ATM - Satz, Ausgabe 1981 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf, Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6993 2. ATM - Satz, Ausgabe 1993 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf. Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6994 1952, zwei kleine Steckbücher mit postfrischem Bundmaterial mit MiNr.159 (6mal), Heuss (ohne 50 Pf) je 5 mal teils in Viererblöcken, und 10 Sät-
ze Flugdienstbeginn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156ex/208
**

200,—

6995 1949-1953: Ungebr. (teils NG) Sammlung der frühen Ausgaben dab. Nr. 111-112, 114-119, 121-122, 129-135, 137, 139-142, 171-172, die
Sätze 143-46 u. 156-59 sind (*) ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 130,—

6996 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6997 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6998 ETB-Sammlung in 9 EB-Alben ab 1/74 bis 45/2000 offensichtlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
6999 1956 Jahrgang 3 mal kpl. postfrisch mit zusätzlichen Dubletten u.a. Nr.230 (7), alles in bester Qualität (247 + 248 fehlen), Mi. 1240,-DM . . . ** 90,—
7000 1960-78: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-album, ausgesucht gut, sehr oft zentr. gest. komplett mit allen C, D-Werten,

Blocks und Blockeinzelmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7001 1978-1989: Umfangr. gest. Lagerposten, mit Tausenden von Marken, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7002 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
7003 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-

Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7004 1989-1994: Gest. Lagerposten mit nur Sonder.- u. Zuschlagmarken, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—



Dienstmarken Deutsches Reich
6972 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
6973 Prachtposten, dabei Allenstein überkompl. u.a. mit je 3 X Nr. 7,18 Marienwerder Nr. 30-43 * sowie a. Luxusbriefstücken, Oberschlesien u.a. mit 2

X, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Danzig
6974 Sehr umfangr. ungebr. Prachtposten mit ü. 500 Werten, dab. bessere, Blocks, Besonderheiten wie 81 U etc., hoher Katalogwert, unberechnet, be-

sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

6975 Sehr interess. Prachtposten mit 27 (Aufdruck-Fehlern), dab. 179 F(2), 180 FII, 181, 182, 185 sow. 22 Varianten der Nr. 150 mit Aufdruckabwei-
chungen, teils sehr markant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Saar
6976 Posten der Freimarken ex 53-69, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

6977 Cottbus bis Strausberg, meist postfrische Sammlung, dabei u.a. Strausberg Block 1-2 postfrisch sowie im Anhang noch 2 Belege. . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

Deutschland nach 1945
6978 BUND-BERLIN-DDR, nette postfrische Zusammenstellung in 2 Steckalben mit Schwerpunkt Berlin (nur Viererblöcke 1956/1990) und DDR (vor-

wiegend  Kleinbögen und Zusammendrucke 1977/1989), Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bizone
6979 Sauber rundgest. Posten nur Sonderausgaben, dabei Nr. 59-62, 102, 103-05 mehrfach,Bl. 1 SSt., 106 a. Radrundfahrtkarte mit SSt, Mi. 420,— . # 65,—
6980 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—

Bund/Berlin
6981 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. . . . . . . . . . . . . 80,—
6982 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Bund Ganzsachen
6983 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-

handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6984 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Bund
6985 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist post-

frische Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal
zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

6986 Frankaturbestand mit ehemals postgültiger Nominalware von 5300,- DM, da hat man den Umtausch verschlafen, jetzt zum Spottpreis. 500,—
6987 1952/74; postfrische Sammlung in 2 KABE Falzlosalben mit Schuber; dabei bessere Werte wie Mi. 147, 153/54 und ab 1953 mit

Ausnahme von Heuss I komplett; gepflegte Qualitätssammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

6988 1949/68, fast nur postfrischer Lagerbestand im dicken Einsteckbuch mit vielen mittleren Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 149(4), 151(4),
163(3), 197(14), 205/08(4), Bl.2(3) sowie Heuss lumogen, teils auch Randviererblocks, ab 1960 meist vielfach, sehr schöner Bestand,
zurückhaltend kalkuliert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6989 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes
WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6990 1949/91; fast nur postfrische Sammlung mit einer Reihe früher Ausgaben in 2 blauen Leuchtturm Falzlosalben mit Schuber; u.a. Mi.
111/12, 150, 161, 200/03 und ab 1955 komplett; zusätzlich einige Rollenmarken, waagerechte Paare, Einzelmarken aus MH und
Blocks, usw.; Mi. n.A.d.E. ca. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**,* 350,—

6991 WIDERSTANDSKÄMPFER-Bund, 1964, 30 versch. FDC’s mit div. Frankaturen dabei Block 3 (2mal), alle senkr./waagr. Zusammendruckkombina-
tionen aus Bl. 3 auf 20 Briefen+ lose, in dieser Form selten angeboten, absolutes Liebhaberlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6992 1. ATM - Satz, Ausgabe 1981 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf, Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6993 2. ATM - Satz, Ausgabe 1993 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf. Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6994 1952, zwei kleine Steckbücher mit postfrischem Bundmaterial mit MiNr.159 (6mal), Heuss (ohne 50 Pf) je 5 mal teils in Viererblöcken, und 10 Sät-
ze Flugdienstbeginn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156ex/208
**

200,—

6995 1949-1953: Ungebr. (teils NG) Sammlung der frühen Ausgaben dab. Nr. 111-112, 114-119, 121-122, 129-135, 137, 139-142, 171-172, die
Sätze 143-46 u. 156-59 sind (*) ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 130,—

6996 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6997 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6998 ETB-Sammlung in 9 EB-Alben ab 1/74 bis 45/2000 offensichtlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
6999 1956 Jahrgang 3 mal kpl. postfrisch mit zusätzlichen Dubletten u.a. Nr.230 (7), alles in bester Qualität (247 + 248 fehlen), Mi. 1240,-DM . . . ** 90,—
7000 1960-78: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-album, ausgesucht gut, sehr oft zentr. gest. komplett mit allen C, D-Werten,

Blocks und Blockeinzelmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7001 1978-1989: Umfangr. gest. Lagerposten, mit Tausenden von Marken, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7002 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
7003 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-

Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7004 1989-1994: Gest. Lagerposten mit nur Sonder.- u. Zuschlagmarken, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—



7005 Sonderdrucke für die Deutsche Sporthilfe (Entwürfe), 42 Stück ab Nr. 3 im Einsteckbuch, u.a. Nr. 3/10, 67; hoher Katalogwert nach Philex Spezial . ** 20,—
7006 1979-1996 Jahresgaben des BDPh, insgesamt 20 gezähnten Herzstücken (Jahr 1979 und 1980 zweimal vorhanden), jeweils mit entsprech.

ESST vom BONN bzw. BERLIN, nette Ergänzung für jede Bundesrepublik-Sammlung, Mi. für Blätter über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Bund FDC
7007 1964-1987, Sammlung mit über 350 verschiedenen Schmuck-FDC’s, ideal zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . FDC 40,—

Berlin Ganzsachen
7008 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und

P108 jeweils 10 mal, Mi. ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Berlin
7009 Berlin 1949/90; gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE Bi-collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte

ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke,Mi.Nr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 über-
komplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM; sehr empfehlenswert; Mi. ca. 5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7010 1966-1986, umfangreiche doppelt geführte postfrische und gestempelte Sammlung (meist noch einmal im Viererblock sowie auf FDC
vorhanden), alles sehr sauber auf selbstgestalteten Blättern in 10 Lindner-Ringbindern mit pass. Schutzkassetten, sehr hoher
Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 500,—

7011 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,
91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

7012 1948/89, */** Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei bessere Ausgaben wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, UPU und
Goethe, alle ungebr. mit  Attest, später dann gut besammelt, jedoch mit Lücken, auf Nettobasis günstig kalkuliert . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7013 1968- 1990: Postfr. Kabinettsammlung in bester Aboqualität, ab 1972 auch soweit im Michel notiert. Die Dauerpaarserien sind vorhanden, schö-
nes Los! Mi. über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

7014 1960-1990: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, über 30 Jahre bis zum Ende kpl. inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, allen C/D-Werten etc. schönes
Objekt ohne Ausfall, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7015 1971-90: gest. Kab.-Sammlung, fast ausnahmslos mit zentr. Versandstellenstempeln, überkpl. inkl. Blockeinzelmarken, Letterset etc. sehr schö-
nes Objekt mit 1100,— Mi sow. weiteren ü. 100,— Euro für das Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7016 ETB-Sammlung in 2 Alben ab 1956 bis 1983, dabei die amtlichen Ausgaben nach Michel 1/1956 (Heinrich von Stephan) bis 39/1958 kpl., KW al-
leine dafür schön 1200,- EUR-Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7017 1970 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. kpl. aus Abo gesammelt, sehr großer Anteil von Randstücken, schönes Los. Bitte besichti-
gen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

7018 1975 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung,bis auf Nr. 852, überkomplett mit einer ganzen Reihe guter Zusammendrucke,bitte ansehen! Mi. 830,-. . ** 130,—
7019 Postfr. Kabinettsammlung, waagr. Dauerserienpaare, dabei 248 (5), 270-85 (8), diese nur als Einzelmarken gerechnet, 532-40 (2), 587-90 (3),

673-77 (3) etc., besichtigen. Mi 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7020 Postfr. Kabinettbestand meist letzte Ausgaben in Bogen-Bogenteilen, dabei 13 Bogen Nr. 822 (incl. 822II), 852-54 im 21-er Bogenteil, 860 Bogen,
861 im 46er Bogenteil, Mi. ca. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7021 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7022 1960 - 1969: Sehr umfangr.. postfr. Lagerbestand im dicht gesteckten Lagerbuch, tausende von Werten mit 4-stelligem Katalogwert, unberech-

net, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7023 1960 - 1983: Postfr. Kabinettsammlung,über 23 Jahre hinweg komplett aus Abo gesammelt und durchweg in bester Erhaltung. Mi. über 500,- . . ** 75,—
7024 1960-1983: Postfr. Kabinett-Sammlung, 24 Jahre kpl. in bester Erhaltung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7025 1949-1973: Interess. Posten Briefe, dab MiF Rotaufdrucke (5 versch.) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
7026 1948-1990, reichhaltige doppelt geführte Sammlung mit allen Spitzen wie Schwarz- und Rot-Aufdruck (meist gepr. Schlegel BPP)

sowie Block 1, ab 1962 zusätzlich im Viererblock vorhanden, die Erhaltung ist am Anfang teils ungebraucht, ab ca. 1953 durchgehend
postfrisch, im Anhang diverse Zusammendruck-Varianten, Markenheftchen und Automatenmarken, sicher sehr hoher Katalogwert! .

**/*/# 1650,—

Berlin Bogen
7027 1958-69, postfr. Kab.-Kollektion nur versch. kpl. Bogen mit bess. Ausgaben, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Markenheftchen Berlin
7028 11 Markenheftchen, teils doppelt u.a. 9cII, 9dI (175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/13  ** 25,—
7029 1945-1975, gemischt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die ab der DDR über weite Strecken komplett ist, dabei Nr. 242-70,

273-92, Block 8, 9 A/B, davon 3 Blocks angehaftet etc., Katalogwert ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

SBZ
7030 West- Sachsen, Bogenteillot, nur bessere Farben mit 126cy (60), 135 Gy (60), 137 Gx (50) und 133aX (60), Mi. 16225,- Euro . . . . . . 500,—
7031 Sauber gest., Dubl.-Posten ab Nr. 42, (weniges **, dab. 124-125 X inkl. 125 V, u.a. mit 43 A (9), Ab (2), B (7), sow. Schwerpunkt u.a. letztes Ausga-

ben inkl. Goethe-Gedenkblatt mit ca. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7032 8 Pfg Pflügender Bauer schwarz/lilarosa Mi-Nr. 12 ca. 500 ungebr. Werte o.g., dabei vieles in kl. Einheiten, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi.
f. ** Ware 3000,— , besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

7033 Kl. postfr. Kab.-Bestand, dabei u.a. 124-125X Eckrandpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
7034 1945-1949, gestempelte Teilsammlung mit auch einigen Belegen auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 50,—

DDR
7035 1959-1968, sowohl postfrische als auch gestempelte Prachtsammung im Leuchtturm-Vordruckalbum bis auf wenige Ausgaben komplett, dabei

alle Blocks und Kleinbogen inkl. Weltraumflug 1962 und Großblock 15 Jahre DDR, sowie die Zusammendrucke Dimitrow, Weltfestspiele 1962,
Trachten und Olympische Sommerspiele Tokio 1964, diese auch postfrisch und gestempelt, Katalogwert über 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 180,—

7036 1960-69: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, falzlos im Schaubek-Album untergebracht, kpl. mit den Blocks, Kleinbogen etc., schöne Samm-
lung Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7037 1960-69: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blankobl. ohne die Blocks und wenige Einzelwerte kpl., bitte ansehen, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7038 1960-69: Sauber rundgest., Kabinett-Sammlung, bis auf Großblock 19 kpl. mit allen Blocks, Kleinbögen etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.
1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7039 1960 - 1968: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ohne Blöcke, kpl. 8 diese und die KB meist durch die Einzelmarken vertreten, sehr sauber, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7040 1955-1959: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke nur mit den Einzelwerten vertreten, sehr schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . # 120,—
7041 1945-1975, Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit etwas SBZ */o; gest. DDR-Sammlung mit u.a. Dt. chin. Freundschaft u. ab 1956 bis auf

die ersten Blöcke und einigen billig Werten fast kpl., teils auch Zusammendrucke gesichtet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7042 1960 - 1968: Postfr. Kab.-Sammlung, durchweg beste Erhaltung, kpl., bei den Blöcken, KB nur die Einzelmarken vertreten. Mi 620,- . . . . . . . ** 100,—
7043 1960-73: Postfr. Kabinett-Sammlung, über Strecken weitg. kpl. mit vielen guten Ausgaben, Blocks 805B im 3er Streifen etc., Mi. 850,— . . . . ** 100,—
7044 1950-51: Sauber rundgest.: Prachtposten mit den Schlüsselwerte der DDR-Sammlung Nr. 273-97 kpl. incl. Dt. pon. und deutsch chin. Freund-

schaft etc., Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

7045 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand nur mittl. u. bess. früher Ausgaben, da. 242(3), 243-44, etw. Akademie, 282-283 mit 283(4) etc.,
Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7046 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7047 1952-1955, 32 verschiedene FDC der ersten Jahre, dabei Nr. 371, 404, 424, 504-09 etc., Katalogwert ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7048 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

7049 1950-53: Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. bess. Erstausgaben, dabei 246-47, 261-70 kpl. 293-306, 392-95 B etc. Mi. 500,—. . # 75,—
7050 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
7051 1949-53: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. bess. Erstausgaben, dabei Nr. 242-245, 259, 273-283, 288 etc. Mi. 500,—. . . . . . . . . # 70,—
7052 1949-53: Sauber rundgest. Prachtposten nur guter Erstausgaben, alles versch., dabei Nr. 242-255, 288, 289-92 etc., Mi. 500,— . . . . . . . . . # 70,—
7053 1950-1953: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 283, 24 und 50 Pf. Mao, 311-14, 342-361 etc., Mi. 520,— . # 65,—
7054 1949-1953: Sauber gest. Prachtposten nur versch. meist bess. Frühausgaben, dabei 245-47, 256-60, dt. chin. Freundschaft kpl. etc., Mi. 400,— # 65,—
7055 1960-75: Sauber rundgest. Kabinettbestand nur kpl. (meist versch) Ausgaben sowie einige Sperrwerte extra, schönes Los ohne Ausfall, Mi.

650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

7057 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7058 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7059 1949-52: Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. guter kpl. Frühausgaben, dabei 149-55, 293-314, 322-26, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . # 60,—
7060 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke

1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 55,—

7061 Ca. 45 Belege der ersten Jahre, dabei auch 2 Erstflug-Briefe der deutschen Lufthansa “Berlin-Warschau” und “Berlin-Moskau” sowie Zusammen-
druck Tokio 1964 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7062 1950-53: Rundgest., reichh. kl. Dubl.-Posten nur frühe bess. Ausgaben, dabei Nr. 259(4) etc., Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
7063 1972-88: Sauber rundgest. Prachtposten (meist versch.) Blocks und einige Kleinbogen nur weniges SSt. Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
7064 SCHWARZDRUCKE, 1977-1990, schöne Kollektion von insgesamt 14 verschiedenen ungebrauchten Schwarzdrucken, als Zugabe der Schwarz-

druckbogen zu 20 Marken (Deutsches Reich Mi.Nr. 63 SD), herausgegeben anläslich des Weltpostkongresses in Hamburg 1984, nette Ergänzung
für jede DDR-Sammlung, nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

DDR Dienst
7065 Interessanter postfrisch und gestempelter Bestand mit einigen besseren Werten, dabei Nr. D 30 y postfrisch, B 16-31 gestempelt, B 20 II post-

frisch, C 1-15 postfrisch, E 1 auf Briefstück, Katalogwert ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7066 1954-1965, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vorduckalbum, dabei u.a. Nr. VD 1 und 2 sowie E 1, Katalogwert ca. 600,- . . . . . . . . . . . # 100,—
7067 Postfr. Kab.-Bestand Zirkelmarken in kl. Einheiten mit Rändern, Nuancen etc., nach Wz, Besonderheiten etc., undurchsucht, Mi. billigst 770,— ** 55,—

Albanien
7068 1963-1974, bis auf wenige Ausgaben nahezu komplette postfrische Prachtsammlung im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 2.000,- Euro ** 400,—
7069 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7070 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7071 1957-1963: Gest. Prachtbestand nur kpl. Sonderserien sow. ** Ausgaben wie 668-71, 747-51B, Bl. 19B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 80,—
7072 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7073 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7074 1963-1974: Postfr. Kab.-Posten, nur kpl. Sonderserien und Blocks ab Bl. 19, viele schöne Motive, ansehen, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Franz. Andorra
7075 1931-1990: Umfangr. anfangs ungebr., später meist ** Kollektion, dabei Nr. 1-21 kpl., Porto 1-8, vieles aus 1960-1980, dabei auch Span. Andor-

ra, hoher Kat.-wert, unberechnet, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Belgien
7076 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7077 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
7078 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7079 1883: Sauber rundgest. Prachtbestand Leopold ex 35-38 mit 35 (28), 36 (14), 37 (15), 38 (18), undurchsucht, Mi ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . # 95,—
7080 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Sammlung von 28 FDC’s und 9 Maximumkarten (MiNr. 1-7), dabei Standorte 3001-3006 (6 Briefe),

3007-3056 (8 R-Briefe), hoher Einstandspreis, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bulgarien
7081 1958-60: Die Spitzenwerte der späten 50-ziger Jahre wie Nr. 1087 A, B 1094 B, 1095-1102, alles nur versch. in postfr. Luxus-Erhaltung Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Dänemark
7082 1918-1942: Sehr saubere, bis auf wenige Werte (Nr. 143-145, 180-182, 241, 243) komplette reichh. kl. Sammlung auf selbstgefertigten Blättern,

bitte ansehen! Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7083 1904-1915: Prachtposten, nur versch. mit allen guten Ausgaben, dabei Nr. 47-80 kpl., sauber gestempelt, Nr. 82-83 ungebr., Mi. über 500,- . 90,—
7084 1875-1904: Prachtposten mit Nr. 22-31 kpl. sowie Nr. 34-52, billigst gerechnet, Mi. über 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7085 1918: Rundgest. Prachtposten der Aufdrucke 84-96, bis auf Nr. 91,93 alle Werte meist 2-3 fach vertreten, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Fiume
7086 Sehr reichhaltige, über Strecken kpl. Sammlung a. Albentext mit Nr. 1-70 kpl. (Aufdrucke stets billigst gerechnet), zahlr. weitere Ausgaben wie Nr.

98-113, teils mit Papiervarianten und Aufdrucktypen gesammelt, besichtigen! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7087 Umfangr. alter Markenbestand mit Nr. 1-7, 15-258 (Aufdrucke stets billigst gerechnet) sowie weitere gute Werte, dabei ungebr. Nr. 107, 109-110,
112-113 etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Frankreich
7088 1920-1944: Ungebr., teils auch ** Prachtbestand mit zahlr. bess. Werten, dabei u. a. Nr. 131,281 **, 538 **, 564-577 **, P 66 etc., Mi. 1060,- . . . */** 175,—
7089 1862: Sauber gest. Prachtposten der gez. Napoleon-Ausgabe ex Nr. 18-31 alle Werte, meist mehrfach vorhanden, dabei Besonderheiten, Stpl.,

Briefstück, Nr. 22 mit Portugal Nr. 11!! etc., Mi. nur Markenwert billigst 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—



7045 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand nur mittl. u. bess. früher Ausgaben, da. 242(3), 243-44, etw. Akademie, 282-283 mit 283(4) etc.,
Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7046 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7047 1952-1955, 32 verschiedene FDC der ersten Jahre, dabei Nr. 371, 404, 424, 504-09 etc., Katalogwert ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7048 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

7049 1950-53: Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. bess. Erstausgaben, dabei 246-47, 261-70 kpl. 293-306, 392-95 B etc. Mi. 500,—. . # 75,—
7050 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
7051 1949-53: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. bess. Erstausgaben, dabei Nr. 242-245, 259, 273-283, 288 etc. Mi. 500,—. . . . . . . . . # 70,—
7052 1949-53: Sauber rundgest. Prachtposten nur guter Erstausgaben, alles versch., dabei Nr. 242-255, 288, 289-92 etc., Mi. 500,— . . . . . . . . . # 70,—
7053 1950-1953: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 283, 24 und 50 Pf. Mao, 311-14, 342-361 etc., Mi. 520,— . # 65,—
7054 1949-1953: Sauber gest. Prachtposten nur versch. meist bess. Frühausgaben, dabei 245-47, 256-60, dt. chin. Freundschaft kpl. etc., Mi. 400,— # 65,—
7055 1960-75: Sauber rundgest. Kabinettbestand nur kpl. (meist versch) Ausgaben sowie einige Sperrwerte extra, schönes Los ohne Ausfall, Mi.

650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

7057 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7058 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7059 1949-52: Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. guter kpl. Frühausgaben, dabei 149-55, 293-314, 322-26, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . # 60,—
7060 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke

1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 55,—

7061 Ca. 45 Belege der ersten Jahre, dabei auch 2 Erstflug-Briefe der deutschen Lufthansa “Berlin-Warschau” und “Berlin-Moskau” sowie Zusammen-
druck Tokio 1964 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7062 1950-53: Rundgest., reichh. kl. Dubl.-Posten nur frühe bess. Ausgaben, dabei Nr. 259(4) etc., Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
7063 1972-88: Sauber rundgest. Prachtposten (meist versch.) Blocks und einige Kleinbogen nur weniges SSt. Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
7064 SCHWARZDRUCKE, 1977-1990, schöne Kollektion von insgesamt 14 verschiedenen ungebrauchten Schwarzdrucken, als Zugabe der Schwarz-

druckbogen zu 20 Marken (Deutsches Reich Mi.Nr. 63 SD), herausgegeben anläslich des Weltpostkongresses in Hamburg 1984, nette Ergänzung
für jede DDR-Sammlung, nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

DDR Dienst
7065 Interessanter postfrisch und gestempelter Bestand mit einigen besseren Werten, dabei Nr. D 30 y postfrisch, B 16-31 gestempelt, B 20 II post-

frisch, C 1-15 postfrisch, E 1 auf Briefstück, Katalogwert ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7066 1954-1965, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vorduckalbum, dabei u.a. Nr. VD 1 und 2 sowie E 1, Katalogwert ca. 600,- . . . . . . . . . . . # 100,—
7067 Postfr. Kab.-Bestand Zirkelmarken in kl. Einheiten mit Rändern, Nuancen etc., nach Wz, Besonderheiten etc., undurchsucht, Mi. billigst 770,— ** 55,—

Albanien
7068 1963-1974, bis auf wenige Ausgaben nahezu komplette postfrische Prachtsammlung im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 2.000,- Euro ** 400,—
7069 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7070 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7071 1957-1963: Gest. Prachtbestand nur kpl. Sonderserien sow. ** Ausgaben wie 668-71, 747-51B, Bl. 19B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 80,—
7072 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7073 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7074 1963-1974: Postfr. Kab.-Posten, nur kpl. Sonderserien und Blocks ab Bl. 19, viele schöne Motive, ansehen, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Franz. Andorra
7075 1931-1990: Umfangr. anfangs ungebr., später meist ** Kollektion, dabei Nr. 1-21 kpl., Porto 1-8, vieles aus 1960-1980, dabei auch Span. Andor-

ra, hoher Kat.-wert, unberechnet, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Belgien
7076 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7077 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
7078 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7079 1883: Sauber rundgest. Prachtbestand Leopold ex 35-38 mit 35 (28), 36 (14), 37 (15), 38 (18), undurchsucht, Mi ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . # 95,—
7080 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Sammlung von 28 FDC’s und 9 Maximumkarten (MiNr. 1-7), dabei Standorte 3001-3006 (6 Briefe),

3007-3056 (8 R-Briefe), hoher Einstandspreis, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bulgarien
7081 1958-60: Die Spitzenwerte der späten 50-ziger Jahre wie Nr. 1087 A, B 1094 B, 1095-1102, alles nur versch. in postfr. Luxus-Erhaltung Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Dänemark
7082 1918-1942: Sehr saubere, bis auf wenige Werte (Nr. 143-145, 180-182, 241, 243) komplette reichh. kl. Sammlung auf selbstgefertigten Blättern,

bitte ansehen! Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7083 1904-1915: Prachtposten, nur versch. mit allen guten Ausgaben, dabei Nr. 47-80 kpl., sauber gestempelt, Nr. 82-83 ungebr., Mi. über 500,- . 90,—
7084 1875-1904: Prachtposten mit Nr. 22-31 kpl. sowie Nr. 34-52, billigst gerechnet, Mi. über 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7085 1918: Rundgest. Prachtposten der Aufdrucke 84-96, bis auf Nr. 91,93 alle Werte meist 2-3 fach vertreten, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Fiume
7086 Sehr reichhaltige, über Strecken kpl. Sammlung a. Albentext mit Nr. 1-70 kpl. (Aufdrucke stets billigst gerechnet), zahlr. weitere Ausgaben wie Nr.

98-113, teils mit Papiervarianten und Aufdrucktypen gesammelt, besichtigen! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7087 Umfangr. alter Markenbestand mit Nr. 1-7, 15-258 (Aufdrucke stets billigst gerechnet) sowie weitere gute Werte, dabei ungebr. Nr. 107, 109-110,
112-113 etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Frankreich
7088 1920-1944: Ungebr., teils auch ** Prachtbestand mit zahlr. bess. Werten, dabei u. a. Nr. 131,281 **, 538 **, 564-577 **, P 66 etc., Mi. 1060,- . . . */** 175,—
7089 1862: Sauber gest. Prachtposten der gez. Napoleon-Ausgabe ex Nr. 18-31 alle Werte, meist mehrfach vorhanden, dabei Besonderheiten, Stpl.,

Briefstück, Nr. 22 mit Portugal Nr. 11!! etc., Mi. nur Markenwert billigst 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—



7090 Umfangr. sauber gest. Prachtbestand Allegorie ex Nr. 56-67, dabei Nr. 56(2), 58, 59(52), 60-61 (6), 62, 63-67 je um die 10 x, undurchsucht, Spe-
zialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7091 Sauber gest. Prachtbestand der gez. Ceresausgabe ex Nr. 34-55, alle Werte mehr- und vielfach vorhanden dabei Besonderheiten, Stempel etc.,
schöne Spezialistenfundgrube, besichtigen! Mi. ca. 600,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7092 1900-1944: Postfr. Kab.-Bestand, Schwerpunkt bei den späteren Ausgaben u. a. mit 564-577 und 589-593 je 2 x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
7093 1852-1853: Interess. kl. Posten der geschn. Napoleon-Ausgabe ex Nr. 8, 10-13, 15-26, vieles mehr- und vielfach, auf Stempel etc., undurch-

sucht, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Frankreich Porto
7094 Umfangr. Sammlung Porto a. Schaubektext, vieles mehrfach zusammengetragen ab Nr. 2-3 (je 3) mit bess. und teuren Ausgaben, dabei 64-66 *

etc., hoher Katalogwert, unberechnet, besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Französisch-Polynesien
7095 1958-1980: Prachtkollektion, meist */** mit kleinerem gest. Teil Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Großbritannien
7096 1945-1965 (ca) Umfangr. Dubl.-Posten, dabei 214 (3), 253 (13), 254 etc., dazu Rand-Bes.heiten, Jersey etc., hoher Kat.-Wert, besichtigen . . */**/# 80,—
7097 1902-1922: Dubl.-Posten Georg, dab. ex 102-114 und 141-143, 166-68 etc., Mi. mind. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7098 1883- 1900: Dubl.-Posten Victoria mit Nr. 82-83 je sauber gest und ex 86-95 teils mehrf., Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kanalinseln
7099 Sammlung a. Lindner-Text, Gebiet in den Hauptnummern postfr. kpl., dazu Jersey mit 1/2 y/z, letztere gepr. und Mi. 3/8 in Zwischenstegpaaren so-

wie 4 bessere Briefe teils Einschreiben mit u.a. Guernsey Mi. 4/5, Mi. über 900,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 180,—

Sardinien
7100 1855-1863 König Viktor Emanuel II, interessantes Los mit 29 ungebrauchten Werten (meist ohne Gummi) aus Mi. Nr. 10-14 in verschiedenen

Farbnuancen, vielleicht Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

Italien
7101 1861-1944: Prachtsammlung, enorm reichh. und bis auf ganz wenige Ausgaben kpl. mit Nr. 1-14(o. Nr. 9) kpl. ! 157-82, 201-292,

463-513, 520-589, 591-641, sehr saubere schöne Kollektion, besichtigen, Mi. ca. 12000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1500,—

7102 1861-1931: Sehr reichhaltige, gut bestückte alte Sammlung mit reihenweise bess. Werten wie Nr. 16-22, 29-96, 138-40 auf Brief-
stück, 157-159, 177-82, die Nr. 206-11, 249-52, 254, 268-69 alle gest., 275-78, D8 etc., bitte besichtigen, Mi. 5300,—. . . . . . . . . .

*/# 600,—

7103 1861-1930: Reichh. alte Sammlung a. zeitgem. Schaubek-Text, vor allem bis ca. 1915 sehr gut besetzt incl. bess. Ausgaben wie Nr. 97-98 etc.,
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7104 1861 - 1945: Umfangr. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit vielen besseren Ausgaben, fast ausschl. gest., incl. 100-103, 434, dazu Dienst,
Porto, Paket, Portofreih., Postanweisung 1-6 etc. , Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

7105 1967-74: Umfangr. postfr. Lagerbestand in 2 fast prallvollen Alben, tausende von Marken, fast alles in Stückzahlen von ca. 10x vorhanden, unbe-
rechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7106 1932-1937: Sauber rundgest. Prachtkollektion nur versch., oft bess. Werte, dabei Nr. 373-390 o. 383, 413, 415-434 o., 430, 553, 559, 568,
569, 575 etc., Mi. 1030,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7107 1924-1927: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch., meist bess. Ausgaben, dabei Nr. 201-216, 229, 270-271 etc., Mi. über 1000,- . . . . # 150,—
7108 Interess. Kollektion ab allgem. Ausgaben mit bess. Werten, Albanien, Levante (dabei Kabinett-Briefstück 16IV), gut Ägäische Inseln mit Nr. 1, 2 Ka-

binett Briefstücke , 212-122, etc., Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

7109 1934-1945: Sauber rundgest. (Nr. 509,510,513 **) Prachtkollektion mit vielen guten Ausgaben, dabei 494-513, 532-542 ohne 537, 576-599,
601-632 etc., aufgrund der bek. Stempelproblematik vorsichtig geschätzt 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

7110 1928-1934: Sauber rundgest. Prachtbestand mit viel bess. Material, dabei Nr. 278, 285B, 318-324, 415-429, 434, 452-458 etc., Mi. 850,- . # 120,—
7111 1945-66: Sauber gest., Nachkriegssammlung mit Schwerpunkt bei den guten 50-ziger Jahren inkl. Nr. 759, 802-804, 830-31, 839-40 etc., Mi.

650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7112 1927-1930: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch. meist guter Ausgaben, dabei 272-292, 318-324 etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7113 1893-22: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit nur versch. Ausgaben, dabei bess. wie 100-125, 127-137, 141-148, 157-159, Mi. ca. 600,— # 80,—
7114 1925-1927: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft guter Ausgaben, dabei Nr. 230-253 und 268-269 kpl., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7115 1863-1890: Sauber gest. k. meist Prachtkollektion nur versch,. meist bess. Ausgaben dabei Nr. 16-22, 29-36, 56-66 etc., Mi. ca. 600,— . . . # 75,—
7116 1879-1925: Sauber gest. kl. Prachtkollektion nur versch., teils bess. Ausgaben, dabei Nr. 56-58, 100-103-177-182 etc., Mi. 500,- . . . . . . . # 60,—
7117 1862-1913: Alte Sammlung der frühen Ausgaben a. zeitigen. Albentext ab Nr. 13,, dabei auch P 1 etc., Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7118 1861-1877: Sauber gest. kl. Prachtkollektion nur versch. frühe Ausgaben inkl. Nr. 3-5, 14-28 inkl. 15I, 25I-III etc., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7119 1862-1913: Alte Aufbausammlung auf zeitgen. Albentext, dabei Nr. 56-57, 61-66 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Jugoslawien
7120 1956-1978, nahezu komplette postfrische Pracht-Sammlung, sehr sauber im schwarzen Leuchtturm-Vordruckalbum mit passender Schutzkas-

sette, Mi. ca. 1.000,- Euro (+ Zubehör) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Liechtenstein
7121 1920: Hochint. sehr weit spezialisierte Prachtsammlung ex Freimarken 17-39, viele hundert Marken im selbstgestalteten alten Album

mit Farbvarianten, Rand- und Eckrandstücken, Druckabarten (alle gekennzeichnet) Gummivarianten, Plattenfehlern, ungezähnten
und teilgezähnten Marken, Formatunterschieden etc., in diesem Umfang nur schwer zusammenzutragen, hochint. Fundgrube f. d.
Spezialisten, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7122 1912-2000: Sauber gest. Kab.-Bestand ab nr. 1-3 mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 72-74, 169, 206-208 bis ins Jahr 2000, dabei
auch ein sehr selt. gez. Probedruck die Nr. 39 in kräftigem Braun, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7123 1912-37: Sauber gest. Prachtbestand mit bess. Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 1-3, 12 mit doppeltem Aufdruck, 32 als selt. schwarzer Pr.,
62 B, etw. Dienst etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7124 1912-35: Prachtposten früher Ausgaben ab Nr. 1-3, dabei auch Nr. 65-71 überkompl. meist mehr-vielfach mit Nr. 68 u. 70 a. 2 frühen Maximum-
karten, Besonderheiten etc. besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7125 1912-44: Sauber gest. Prachtposten ab 1-3 mit bess. Werten wie Nr. 102, 113 etc., dazu Nr. 29 im seltenen ungez. schwarzen Probedruck, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7126 1917-20: Sehr interess. alter Spezialistenposten ex Nr. 4-16 mit 90 Werten ex 4-9 und Nr. 11-16 mehrfach, dazu 11 Werte mit markanten Auf-
druckvarianten (alle bezeichnet), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7127 1912: Sehr interess. alter Prachtbestand Erstausgabe mit 12 x Nr. 1, 11x Nr. 2 mit vielen versch. Stempeln (eventl. Fundgrube), dazu ungebr. 2x Nr.
1 sow. 1x Nr. 3, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7128 1945-75: Sauber rundgest. Prachtposten mit viel Mittelmaterial der 50-ziger Jahre, bess Werte nach 1960 sow. Nr. 634 (Reichskleinodien), im
Kleinbogen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7129 Sauber gest. Prachtposten vor allem aus den 50-ziger Jahren mit bess. Ausgaben Sport, Gemälde, Bäume + Sträucher, aber Nr. 614 KB etc. . # 40,—

Luxemburg
7130 1945-1970, in den Hauptnummern praktisch komplette postfrische Pracht-Sammlung (inkl. Nr. 555/557, 572/574 etc.), sehr sauber

im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 4.000,- (+ Zubehör) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 900,—

Österreich
7132 1968-1994: Kabinett-Sammlung aus Abo bezogen und offenbar sowohl ** als auch Versandstellen gestempelt so gut wie kpl. , (einiges vorher

nicht bewertet), der Abopreis betrug ca. 8000,— Schilling, hier zu einem Bruchteil angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 170,—

7133 1850 - 1990, recht umfangreiche, am Anfang meist gestempeltes Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sonst aber über weite
Strecken komplett inkl. den vielen guten Sonderausgaben der 30er-Jahre (oft mit Vollstempel), ab ca. 1960 dann augenscheinlich
postfrisch komplett, dazu noch etwas Portomarken und Nebengebiete, sauber in 2 Vordruckalben und einer Mappe - hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 700,—

Portugal
7134 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7135 Dublettenbuch mit einigen älteren Ausgaben, unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rumänien
7136 1976-83: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung sehr schön im selbstgefert.Album, so gut wie kpl. mit allen Serien, prakt. allen Blocks und sehr vielen

Block-Einzelmarken, vor allem die aus den geschn. Blocks wie Nr. 3319, 3357, 3492 etc, etc. in dieser Form sehr selten angeboten, besichtigen,
Mi. ca. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7137 1969 - 1975: Postfr. Kabinett-Sammlung, aufwendig im selbstgefertigtem Album untergebracht, Hauptwert bei besseren Blöcken wie 101, 113,
118 und Kleinbogen, bitte ansehen. Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7138 1970-1975: Sauber rundgest. Kab.-Teilsammlung, sehr gut bestückt im selbstgefert. Album, viele kpl. Serien, gute Blöcke inkl. Bl. 101, 113, 115,
118, etc., Mi. über 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7139 1960 - 1968: Postfr. Kabinett-Slg., im sehr aufwendig selbstgestalteten Album mit vielen besseren Serien, Blöcken, ideal zum Weitersammeln,be-
sichtigen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7140 1961-1972: Postfr. Kab.-Sammlung, einiges auch geschn., schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7141 1945-1959: Postfr. Prachtbestand, dab. bess. Ausgaben sowie die Spitzenblocks Bl. 42, 44 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7142 1945-75. Umfangr. gest. Posten in 2 dicken Alben mit vielen 100 Marken, völlig unbewertet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 60,—
7143 1862: Kl. Posten Ochsenköpfe, dab. Nr. 9 * u. gest., 10 (3), Mi. billigst 525,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Schweden
7144 1885-1945 : Prachtkollektion, allermeist gest., einiges */** mit bess. Werten wie Nr. 54 etc, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Schweden Dienst
7145 Schöner Posten Dienstmarken mit Nr. 8-10A, 1-11B, dazu bess. Porto, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Schweiz
7146 1907-1944: Sauber gest. Prachtsammlung im Schweizer Spezialalbum, bis auf die Blocks und einige Flugpostwerte (Nr. 145, 179-84,

189-91 und 234) komplett, bei Nr. 152 reicht der Stempelabdruck zur Prüfung vermutl. nicht aus, ansonsten sehr schön gesammelte
Kollektion besichtigen Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 370,—

7147 1945-1960: Ungebr. Prachtsammlung mit reihenweise guten Serien, 50-ziger Jahre weitg. kpl. mit Nr. 506-507 etc., hoher Katalogwert , besichti-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

7148 1907-1919: Sauber gest. Prachtbestand mit viel mittl. u. bess. Material, dabei u.a. Nr. 101(2), 118I, 127(4), 130-32, 143-44, etc., Mi. 850,— # 100,—
7149 1924-1936: Sauber rundgest. Prachtposten mit viel bess. Material, viel Zuschlag, Nr. 213y, 256-58, 285(2), 291-293 etc., Mi. 770,—. . . . . . # 100,—
7150 1945-1978: Rundgest. Prachtbestand mit viel Zuschlag, auch Blocks, KB etc, bitte ansehen, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7151 1867-81: Sauber gest. Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe Nr. 29-35 mit Nr. 31 (3), 34, 35 (2), die anderen Werte alle mehr-vielfach, Mi. 470,— # 75,—
7152 1955-1963: Postfr. Prachtposten mit zahlr. bess. Ausgaben, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7153 WEIHNACHTSGESCHENKGABEN DER PTT VERSANDSTELLE, 1971-1990, komplette Sammlung von 20 offiziellen Faltkarten, nichts gerechnet. ] 25,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7154 1911-1937, Lot von 6 versch. Ganzsachen 1x  Bundesfeier 1911*, 5x ungebr. 20 Rp. Schweizer Landesausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 23,—

Schweiz Porto
7155 1910-1938: Umfangr. Prachtposten Portomarken, dabei u.a. Nr. 54-61y in postfr. waagr. Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—

Schweiz internationale Ämter
7156 Kleine Partie mit 5 verschiedenen Werten: SDN 18 gestempelt, BIT 11x und 19-21 x (je ungebraucht), dazu BIT 20x im zentrisch gestempelten Vie-

rerblock, Katalogwert insgesamt 292,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 30,—

Tschechoslowakei
7157 1970-79: Postfr. Kab.-Sammlung in durchweg bester Aboqualität, komplett, ergänzt durch zahlr. Kleinbogen etc., sehr schöne Kollektion im neu-

wert. Leuchtturm-Falzlos-Album 8 dieses schon ü. 100,— Euro Mi. ca. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Ungarn
7158 1872-1969: Umfangr. Sammlung mit einigen 100 Werten ab frühen Ausgaben über Bl. 5-6 ** bis hin zu modernen, auch geschn. Serien und

Blocks, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 100,—

7159 Umfangr. Markenbestand im randvollem Buch ab Erstausgaben bis ca. 1975, Aberhunderte von Werten inkl. Blocks inkl. besseren, Kat.-Wert un-
berechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

7160 1960-1967: Postf.-Sammlung, bis auf wenige unbed. Ausnahmen kpl. mit den Blocks in durchweg bester Aboqualität, bitte ansehen . . . . . . . ** 90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7161 1951-1995: Gest. Dubl.-Bestand im dickem Lagerbuch, Kat.-Wert liegt deutlich ü. 1500,— Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Australien
7162 1913-1931: Umfangr. alter gest. Bestand Erstausgaben (Känguru und Georg) mit ca. 130 Werten bis 2 Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7163 1979-1994: Gest. Dubl.-Posten, auch mit den Dollar-Höchstwerten (Mi. 400,—), dazu für ca. 90 Dollar ** Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 50,—

Ägypten
7164 1958-1970, nach Vordruck praktisch kpl. postfrische Prachtsammlung inkl. Besetzung von Palästina, sehr sauber im Leuchtturm-Vordruckalbum

mit Schutzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Ghana
7165 1956 - 1972, Sammlung auf Vordrucktexten mit Briefen. Schöner Grundstock (alter Ausruf 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot

Hawaii
7166 Dublettenposten mit ü. 140 Werten, dab. auch Specimen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—



Österreich
7132 1968-1994: Kabinett-Sammlung aus Abo bezogen und offenbar sowohl ** als auch Versandstellen gestempelt so gut wie kpl. , (einiges vorher

nicht bewertet), der Abopreis betrug ca. 8000,— Schilling, hier zu einem Bruchteil angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 170,—

7133 1850 - 1990, recht umfangreiche, am Anfang meist gestempeltes Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sonst aber über weite
Strecken komplett inkl. den vielen guten Sonderausgaben der 30er-Jahre (oft mit Vollstempel), ab ca. 1960 dann augenscheinlich
postfrisch komplett, dazu noch etwas Portomarken und Nebengebiete, sauber in 2 Vordruckalben und einer Mappe - hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 700,—

Portugal
7134 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7135 Dublettenbuch mit einigen älteren Ausgaben, unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rumänien
7136 1976-83: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung sehr schön im selbstgefert.Album, so gut wie kpl. mit allen Serien, prakt. allen Blocks und sehr vielen

Block-Einzelmarken, vor allem die aus den geschn. Blocks wie Nr. 3319, 3357, 3492 etc, etc. in dieser Form sehr selten angeboten, besichtigen,
Mi. ca. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7137 1969 - 1975: Postfr. Kabinett-Sammlung, aufwendig im selbstgefertigtem Album untergebracht, Hauptwert bei besseren Blöcken wie 101, 113,
118 und Kleinbogen, bitte ansehen. Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7138 1970-1975: Sauber rundgest. Kab.-Teilsammlung, sehr gut bestückt im selbstgefert. Album, viele kpl. Serien, gute Blöcke inkl. Bl. 101, 113, 115,
118, etc., Mi. über 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7139 1960 - 1968: Postfr. Kabinett-Slg., im sehr aufwendig selbstgestalteten Album mit vielen besseren Serien, Blöcken, ideal zum Weitersammeln,be-
sichtigen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7140 1961-1972: Postfr. Kab.-Sammlung, einiges auch geschn., schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7141 1945-1959: Postfr. Prachtbestand, dab. bess. Ausgaben sowie die Spitzenblocks Bl. 42, 44 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7142 1945-75. Umfangr. gest. Posten in 2 dicken Alben mit vielen 100 Marken, völlig unbewertet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 60,—
7143 1862: Kl. Posten Ochsenköpfe, dab. Nr. 9 * u. gest., 10 (3), Mi. billigst 525,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Schweden
7144 1885-1945 : Prachtkollektion, allermeist gest., einiges */** mit bess. Werten wie Nr. 54 etc, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Schweden Dienst
7145 Schöner Posten Dienstmarken mit Nr. 8-10A, 1-11B, dazu bess. Porto, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Schweiz
7146 1907-1944: Sauber gest. Prachtsammlung im Schweizer Spezialalbum, bis auf die Blocks und einige Flugpostwerte (Nr. 145, 179-84,

189-91 und 234) komplett, bei Nr. 152 reicht der Stempelabdruck zur Prüfung vermutl. nicht aus, ansonsten sehr schön gesammelte
Kollektion besichtigen Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 370,—

7147 1945-1960: Ungebr. Prachtsammlung mit reihenweise guten Serien, 50-ziger Jahre weitg. kpl. mit Nr. 506-507 etc., hoher Katalogwert , besichti-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

7148 1907-1919: Sauber gest. Prachtbestand mit viel mittl. u. bess. Material, dabei u.a. Nr. 101(2), 118I, 127(4), 130-32, 143-44, etc., Mi. 850,— # 100,—
7149 1924-1936: Sauber rundgest. Prachtposten mit viel bess. Material, viel Zuschlag, Nr. 213y, 256-58, 285(2), 291-293 etc., Mi. 770,—. . . . . . # 100,—
7150 1945-1978: Rundgest. Prachtbestand mit viel Zuschlag, auch Blocks, KB etc, bitte ansehen, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7151 1867-81: Sauber gest. Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe Nr. 29-35 mit Nr. 31 (3), 34, 35 (2), die anderen Werte alle mehr-vielfach, Mi. 470,— # 75,—
7152 1955-1963: Postfr. Prachtposten mit zahlr. bess. Ausgaben, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7153 WEIHNACHTSGESCHENKGABEN DER PTT VERSANDSTELLE, 1971-1990, komplette Sammlung von 20 offiziellen Faltkarten, nichts gerechnet. ] 25,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7154 1911-1937, Lot von 6 versch. Ganzsachen 1x  Bundesfeier 1911*, 5x ungebr. 20 Rp. Schweizer Landesausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 23,—

Schweiz Porto
7155 1910-1938: Umfangr. Prachtposten Portomarken, dabei u.a. Nr. 54-61y in postfr. waagr. Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—

Schweiz internationale Ämter
7156 Kleine Partie mit 5 verschiedenen Werten: SDN 18 gestempelt, BIT 11x und 19-21 x (je ungebraucht), dazu BIT 20x im zentrisch gestempelten Vie-

rerblock, Katalogwert insgesamt 292,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 30,—

Tschechoslowakei
7157 1970-79: Postfr. Kab.-Sammlung in durchweg bester Aboqualität, komplett, ergänzt durch zahlr. Kleinbogen etc., sehr schöne Kollektion im neu-

wert. Leuchtturm-Falzlos-Album 8 dieses schon ü. 100,— Euro Mi. ca. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Ungarn
7158 1872-1969: Umfangr. Sammlung mit einigen 100 Werten ab frühen Ausgaben über Bl. 5-6 ** bis hin zu modernen, auch geschn. Serien und

Blocks, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 100,—

7159 Umfangr. Markenbestand im randvollem Buch ab Erstausgaben bis ca. 1975, Aberhunderte von Werten inkl. Blocks inkl. besseren, Kat.-Wert un-
berechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

7160 1960-1967: Postf.-Sammlung, bis auf wenige unbed. Ausnahmen kpl. mit den Blocks in durchweg bester Aboqualität, bitte ansehen . . . . . . . ** 90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7161 1951-1995: Gest. Dubl.-Bestand im dickem Lagerbuch, Kat.-Wert liegt deutlich ü. 1500,— Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Australien
7162 1913-1931: Umfangr. alter gest. Bestand Erstausgaben (Känguru und Georg) mit ca. 130 Werten bis 2 Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7163 1979-1994: Gest. Dubl.-Posten, auch mit den Dollar-Höchstwerten (Mi. 400,—), dazu für ca. 90 Dollar ** Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 50,—

Ägypten
7164 1958-1970, nach Vordruck praktisch kpl. postfrische Prachtsammlung inkl. Besetzung von Palästina, sehr sauber im Leuchtturm-Vordruckalbum

mit Schutzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Ghana
7165 1956 - 1972, Sammlung auf Vordrucktexten mit Briefen. Schöner Grundstock (alter Ausruf 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot

Hawaii
7166 Dublettenposten mit ü. 140 Werten, dab. auch Specimen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—



Israel
7167 1960-1995: Postfrische Kab.-Sammlung ohne Tab. bis auf die Blocks und eine handvoll meist neuerer Ausgaben offenbar kpl. . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7168 1960-1982: Postfr. Kab.-Sammlung mit Tab. über große Strecken offenbar kpl. mit den bess. Ausgaben, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . ** 75,—
7169 1960-1970: Kab.-Posten mit Nr. 228, 230, 325, 327 je im entspr. Bogen sow. die Komb. 444/486 in 3 Bogen, dto 486 in 3 Zusammendruckbogen ** 70,—
7170 1960-1980: Umfangr. ** Kab.-Lagerbestand mit vielen 100 Marken, meist mit Tab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
7171 1960-1982: Postfr. Kab.-Sammlung, sehr gut besetzt und über Strecken. weitg. Kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Kanada
7172 1851-1859: Hochwert. Posten der frühen Ausgaben, in übl. Erhaltung, dab. Nr. 2, 10 (3), 11, 12 (5), 13, 14 (2), 15 (alle gest.) sowie (*) Nr. 10 (2),

15, Mi. f. gest. 850,— sow. zusätzl. 1840,— f. (*) zus. 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7173 1897-1927: Ungebr. Prachtposten mit durchweg mittl. u. bess. Material, dab. Nr. 66, 74 (8), 88, 90, 140, 105-113, 116-117, ansehen, Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

7174 1897: Ungebr. Prachtposten der Doppelbildausgabe ex 38-48, Mi. 1130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 140,—
7175 1868-1897: Hochwert ungebr. Posten o.G. in teils übl. Erh. mit Spitzenwerten, dab. Nr. 16 (2), 19, 20, 26, 27 (2), 36, 46 Mi. über 2500,—. . . (*) 120,—
7176 1930-32: Ungebr. Prachtposten, einiges doppelt, vor allem mit 139-53, 162-72 etc., Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7177 1868-70: Kl. ungebr. Posten o.G., Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 70,—
7178 1932-44: Ungebr. , teils auch schon ** alter Prachtposten, dab. 168, 178-83 (3), 210, 230-31 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—
7179 1906-1965: Kl. Posten Portomarken, fast alles vertreten, dab. gest. Nr. 3, 5 (2), 9, 11-14 sow. ungebr. Nr. 8-10, 13-14, viele kleinere Werte mehrf.

Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7180 1945-1990: Dubl.-Posten in 2 dicken Lagerbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7181 Postfr. Bestand Bogen/Bogenteile, vor allem frühe Nachkriegszeit, dab. u.a. 650 x249 und 370 x 257, Mi. ca. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Madagaskar
7182 1991-1994: Motive Käfer, Urtiere, Vögel, Schmetterlinge sow. 1x Sport in ungezähnten Bogenserien (2x fehlt 1 Kleinwert), Kat.-Preis für gezähnt

schon 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Neufundland
7183 1866-1897: ungebr. anfangs teils auch (*), reichhaltiger Posten guter älterer Werte, dab. Nr. 19, 22, 31-36, 38, 43, 48, 52, 54 etc., bitte ansehen,

Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 120,—

7184 Umfangr. gest. alter Posten ab frühen Ausgaben wie Nr. 16, 18-20, 23, 31-34 sowie viel weiteres Mittelmaterial wie Nr. 107 ect. Mi. 1200,—. # 120,—

St. Pierre & Miquelon
7185 Reichhaltige kl. Kollektion ab frühen Ausgaben, meist ungebr. neueres auch **, Schwerpunkt bei bess. Nachkriegsausgaben, MI. 400,—. . . . . */**/# 60,—

Singapur
7186 Umfangr. Sammlung Singapur ab Anfang, dab. auch bess. mod. ** Ausgaben, dazu Sammlung Brunei mit bess. Werten sow. etwas Labuan, unbe-

rechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

USA Unionsausgaben
7187 “Golden Replicas of United States Stamps”, außergewöhnliche 4-bändige FDC Luxussammlung mit insgesamt 177 verschiedenen

Adressierten Briefen aus Mi.Nr. 1410-1674, zu jeder Michelnummer ist ein Replicat mit einer Goldauflage (22 Karat) sauber eingear-
beitet (Gewicht über 141 Gramm), gigantischer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

7188 Moderner Bestand im großen Karton, dabei diverse FDC und Spezial-Alben wie z.B. “The White Hause”, “The Official Birds and
Flowers of Our Fifty States”, “The 1980 Olympics Mint Sheet Stamp Collection”, “United Nations Flag Stamps (Series 1980-1981),
”World War II Victory Collection" etc., sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7189 1870-87: Umfangr. sehr interess. alter Posten der Freimarken ex 36-59, dabei auch 40(3), 41(9), 42, 43(4), 44, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . 200,—
7190 1869: Kl. Posten ex Freimarkenserie 26-32 in teils übl. Erh. dabei Nr. 27-28 (2), 30-31 (2) etw. höher dopp. gepr. Jakubek, Mi. 1700,—. . . . . # 200,—
7191 Kl. Posten frühester Ausgaben in teils übl. Erhaltung mit Botenpost 2-3 ND, dann Nr. 3, 4a, d, 6,8, (4), 11 (3), 12, einiges gepr. Jakubek BPP, Mi. ü.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

7192 Gut besetzter, teils untersch. Posten ex Columbus 73-83, dabei Nr. 82, Nr. 83 (Mgl), sowie Omaha mit 121(2), 122(3), 123, Mi. ü. 1500,—. . . 120,—
7193 1901-1907: Umfangr. Dubl. Posten mit bess. Ausgaben wie 132-37, 154-58, 159-61 teils mehrf., Mi. mind. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7194 1890-1900: Posten ex Präsidentenserien 61-131 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7196 Bogenmappe mit 18 Bogen meist aus 1945-1949, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7197 Bogenmappe mit 27 Bogen a. d. Zeit kurz nach Kriegsende, alle mit Plattennummernblocks u. teilw. weiteren Zudrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 6766 - 7197) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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